
1

Distribution of Carex brizoides in the Czech Republic 

Author of the map: Vít Grulich, Radomír Řepka

Map produced on: 06-02-2017

Database records used for producing the distribution map of Carex brizoides published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of Forest Typology (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4951b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: u0138cr_022105_15_T1.1
nejbližší obec: Severní, okres Děčín
souřadnice: 51°3'5.11''N, 14°18'8.53''E, ± 69m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Tomáš Kolář
pramen: Tomáš Kolář. u0138cr: u0138cr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5770967

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: u0138cr_022105_13_T1.5
nejbližší obec: Severní, okres Děčín
souřadnice: 51°3'7.78''N, 14°18'5.72''E, ± 34m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Tomáš Kolář
pramen: Tomáš Kolář. u0138cr: u0138cr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5770977

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: u0138cr_022105_16_L2.2B
nejbližší obec: Severní, okres Děčín
souřadnice: 51°3'4.54''N, 14°18'0.83''E, ± 142m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Tomáš Kolář
pramen: Tomáš Kolář. u0138cr: u0138cr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5771029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



3

4951d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Lobendava, Lužické hory, Auwiese nahe der Kreuzung nach Vilémov
souřadnice: 51°0'45.00''N, 14°18'10.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1977-06-21
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1985213

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Lobendava, Auewiese nahe der Kreuzung nach Vilémov
souřadnice: 51°0'47.00''N, 14°18'11.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1977-06-21
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1845749

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Frýdlant,Bulovka,37C8,Horní Rasnice
souřadnice: 51°0'13.00''N, 14°19'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1990-10-11
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 241910

4952c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Šluknovský výběžek: Liščí: cca 1km V od S okraje obce, mokřad v terénní depresi mezi lesními porosty, pramenní oblast
Liščího potoka, podmáčené olšiny
nejbližší obec: Liščí, okres Děčín
souřadnice: 51°2'7.00''N, 14°21'56.00''E
nadmořská výška: 425-430 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Čáp J. (2000): Rašeliništní mokřad u Liščí. - Severočes. Přír. 32: 93-94.
projekt: FLDOK
ID: 7900125

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Frýdlant,Bulovka,58B9,Nové Pertoltice
souřadnice: 51°1'6.00''N, 14°24'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1990-10-25
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 241953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



4

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Frýdlant,Poustka, 57 B3z
souřadnice: 51°0'3.00''N, 14°22'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1960-11-17
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 241980

4952d

lokalita: Nové Hraběcí , u rybn u obce, 1,8 km SZ od žst. Šluknov
nejbližší obec: Nové Hraběcí, okres Děčín
souřadnice: 51°0'54.00''N, 14°26'22.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229773

lokalita: Šluknov
nejbližší obec: Rožany, okres Děčín
souřadnice: 51°0'35.00''N, 14°27'48.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  Karl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229553

4953c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Frýdlant,Bulovka, 14 B2z
souřadnice: 51°1'8.00''N, 14°30'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1960-11-05
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 244092

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Frýdlant,Bulovka, 14 A13/2y
souřadnice: 51°1'3.00''N, 14°30'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1960-11-04
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pozn.: Prechod od LT 3I5 do 3H6
ID: 244120

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Frýdlant,Bulovka, 15 A1
souřadnice: 51°0'54.00''N, 14°30'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1960-11-04
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 244139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



5

4955d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: l0078_031211_480_L3.1
nejbližší obec: Andělka, okres Liberec
souřadnice: 51°0'10.55''N, 14°59'52.51''E, ± 159m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6122346

4956c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Frýdlantsko: Černousy okr.Liberec: "Boleslavská tůň" po L straně silnice od nádraží Černousy do Boleslavy nedaleko továrny
"Severočes.dřevařské závody", dol. údolí říčky Smědé
nejbližší obec: Černousy okr. Libere, okres Liberec
souřadnice: 51°0'31.00''N, 15°2'3.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Jehlík V. (2001): Luronium natans - zaniklý výskyt na Frýdlantsku (severní Čechy). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 36: 99-104.
projekt: FLDOK
ID: 9480758

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Černousy, lesní komplex Skalka V od obce.
souřadnice: 51°0'17.00''N, 15°3'4.00''E, ± 100m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1999-07-22
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2006): Tilio-Carpinetum v severních Čechách? - In: Kučera T. et Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich vegetační
interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1127717

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Černousy, u kalužiny u silnice z nádraží Černousy do obce Ves východně od k. 274
souřadnice: 51°0'54.00''N, 15°1'52.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-07-26
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2023374

4956d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Rumburk, Krásná Lípa, 65C
souřadnice: 51°0'26.00''N, 15°4'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1964-07-09
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 614095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



6

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: l0078_031207_3_L3.1
nejbližší obec: Háj u Habartic, okres Liberec
souřadnice: 51°0'50.58''N, 15°5'23.82''E, ± 202m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6119448

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: l0078_031207_64_L2.2A
nejbližší obec: Háj u Habartic, okres Liberec
souřadnice: 51°0'29.59''N, 15°5'0.42''E, ± 216m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6119507

4957c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: l0063_031208_40_L2.2B
nejbližší obec: Dolní Oldřiš, okres Liberec
souřadnice: 51°0'26.53''N, 15°10'17.83''E, ± 71m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petr Brož
pramen: Petr Brož. l0063: l0063. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6120424

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: l0063_031208_22_L2.2B
nejbližší obec: Dolní Oldřiš, okres Liberec
souřadnice: 51°0'38.45''N, 15°10'27.80''E, ± 51m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petr Brož
pramen: Petr Brož. l0063: l0063. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6120861

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: l0063_031208_24_L2.2B
nejbližší obec: Dolní Oldřiš, okres Liberec
souřadnice: 51°0'30.92''N, 15°10'27.19''E, ± 55m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petr Brož
pramen: Petr Brož. l0063: l0063. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6120870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



7

5051b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Dolní Poustevna, H. Poustevna, Karlínský rybník
souřadnice: 50°59'50.70''N, 14°18'12.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 336 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2007-05-30
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1318306

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Frýdlant,Bulovka, 34 F2
souřadnice: 50°59'15.00''N, 14°16'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1960-11-07
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 244252

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Frýdlant, Jindrichovice, 107 A10/6/2
souřadnice: 50°57'46.00''N, 14°19'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1960-11-25
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pozn.: Prechod od LT 3O7 do 2L1
ID: 244541

5052a

lokalita: Velký Šenov, lesní louka
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°58'50.40''N, 14°22'22.40''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1965-06-24
nálezce: M. Križo
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166116

5052b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Staré Křečany (okr. Děčín): potůček v osadě Nové Křečany 1,45 km SV od žel. zast. Panský.
souřadnice: 50°57'22.00''N, 14°28'45.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002-06-17
nálezce: J. Čáp
projekt: ČNFD
ID: 2971629

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Šluknov, Lužické hory, Quellage oberhalb des linken Bachufers südlich von Šluknov
souřadnice: 50°59'55.00''N, 14°28'10.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1975-07-13
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1983780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



8

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Šluknov, Quellage oberhalb des linken Bachufers südlich von Šluknov
souřadnice: 50°59'37.00''N, 14°26'27.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1975-07-13
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1844498

5052c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /5/ Býv. Zadní Jetřichovice: řeka Křinice 5-0 říč. km /Z od Kyjova/
nejbližší obec: Kyjov, okres Hodonín
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta Křinice. - Muz. a Součas., ser. natur. 9: 103-110.
projekt: FLDOK
ID: 9008887

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 31. CHKO Labské pískovce: dlouhý pruh pobřežních porostů kolem Brtníckého potoka a říčka Křinice od jejich soutoku proti
obou, cca 4,0km ZSZ od obce Kyjov, hnědá půda kyselá, oglejená až glejová, hlin.-písč.až písčitá
nejbližší obec: Kyjov, okres Děčín
souřadnice: 50°55'25.00''N, 14°24'17.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
pramen: Čáp J. (1996): Nové a méně známé rostliny z oblasti Labských pískovců. - Severočes. Přír. 29: 65-74.
projekt: FLDOK
ID: 9426235

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kopec, údolí Černého potoka SZ obce
souřadnice: 50°56'57.00''N, 14°24'43.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1997-07-14
nálezce: J. Čáp
projekt: ČNFD
ID: 2957057

5052d

lokalita: Brtníky u Rumburka, lesní cesta 500-1000 m od silnice směr Vlčí Hora, podél Vlčího potoka
nejbližší obec: Vlčí Hora, okres Děčín
souřadnice: 50°56'12.45''N, 14°26'45.44''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1979-06-02
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198792

5053a

lokalita: Rumburk, Neuteich
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'39.00''N, 14°34'15.00''E
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1953
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



9

lokalita: Staré Křečany
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°57'38.40''N, 14°30'16.39''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1951
nálezce: H. Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230075

5053b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: u0139_022219_37_L2.2A
nejbližší obec: Horní Jindřichov, okres Děčín
souřadnice: 50°57'51.41''N, 14°34'57.94''E, ± 112m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2002
nálezce: Vít Friml
pramen: Vít Friml. u0139: u0139. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.05.2002 - 23.06.2003
ID: 5850202

5053c

lokalita: Rumburk, vrch Dymník, v lese
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°56'29.00''N, 14°31'4.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1952
nálezce: E. Tuma
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229975

5053d

lokalita: Varnsdorf, břeh rybníka Kl. Walkteiches [Valcha]
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°55'7.79''N, 14°36'38.71''E
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1942
nálezce:  Meissner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229625

5055b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: l0078_031115_2_L2.2A
nejbližší obec: Andělka, okres Liberec
souřadnice: 50°59'44.48''N, 14°58'27.08''E, ± 74m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6118501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



10

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: l0078_031115_3_L7.2
nejbližší obec: Andělka, okres Liberec
souřadnice: 50°59'42.25''N, 14°58'25.14''E, ± 99m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6118503

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: l0078_031115_17_L2.2A
nejbližší obec: Andělka, okres Liberec
souřadnice: 50°58'49.66''N, 14°59'6.94''E, ± 48m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6118642

5056a

lokalita: Poustecká obora u Frýdlantu
nejbližší obec: Poustka u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 50°57'13.40''N, 15°3'13.70''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1966-05-30
nálezce: M. Križo
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166115

lokalita: Černousy, olšina u rybníka Dubák
nejbližší obec: Předlánce, okres Liberec
souřadnice: 50°59'42.44''N, 15°2'29.89''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1979
nálezce: A. Čvančara
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230018

lokalita: Frýdlant, Poustecká obora
nejbližší obec: Poustka u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 50°57'6.28''N, 15°3'20.75''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1966
nálezce: M. Križo
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230069

5056b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Arnoltice, Auenlage am ostlichen Rand der Landstrasse
souřadnice: 50°57'37.00''N, 15°6'0.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1974-06-25
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1996): Feuchtwiesen des Bezirkes Frýdlant v Čechách (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien,
133: 371-405.
projekt: ČNFD
ID: 2442948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



11

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Frýdlant, Bulovka 37C9, Hor.Rasnice-Hranicní cesta,potok Rasnice
souřadnice: 50°57'16.00''N, 15°6'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1999-07-12
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 612557

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Frýdlant, Bulovka 53C9, obora Poustka-Bulovecký potok
souřadnice: 50°57'12.00''N, 15°6'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1999-07-13
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 612573

5056c

lokalita: Frýdlant
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°55'18.00''N, 15°3'47.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
nálezce:  Kratzmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229582

5056d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Krásný Les, Bachaue unterhalb der Kirche.
souřadnice: 50°56'30.00''N, 15°8'48.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1974-06-25
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1996): Feuchtwiesen des Bezirkes Frýdlant v Čechách (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien,
133: 371-405.
projekt: ČNFD
ID: 2442883

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Krásný Les, u potůčku Wiesbach ve V části Arnoltického lesa Z od Mokrého vrchu
souřadnice: 50°56'57.00''N, 15°6'49.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-07-20
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2024606

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: l0030_031217_254_L7.2
nejbližší obec: Krásný Les u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 50°56'57.62''N, 15°6'7.78''E, ± 353m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0030: l0030. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6127174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



12

5057a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Okolí Frýdlantu: Horní Řasnice, Bachaue in der Mitte der Ortschaft.
souřadnice: 50°57'52.00''N, 15°11'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1974-07-26
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1996): Feuchtwiesen des Bezirkes Frýdlant v Čechách (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien,
133: 371-405.
projekt: ČNFD
ID: 2442663

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Horní Řasnice, Auenlage in der Mitte der Ortschaft.
souřadnice: 50°57'45.00''N, 15°11'54.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1974-06-26
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1996): Feuchtwiesen des Bezirkes Frýdlant v Čechách (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien,
133: 371-405.
projekt: ČNFD
ID: 2442807

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Okolí Frýdlantu: Srbská, Auenlage nahe der Kapelle.
souřadnice: 50°59'20.00''N, 15°13'31.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1974-06-26
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1996): Feuchtwiesen des Bezirkes Frýdlant v Čechách (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien,
133: 371-405.
projekt: ČNFD
ID: 2442713

5057b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Šluknov - škola, školní, 49k
souřadnice: 50°58'49.00''N, 15°14'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-10-24
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 614753

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Šluknov - škola, školní, 18a
souřadnice: 50°58'0.00''N, 15°16'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-10-25
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 614824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



13

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Šluknov - škola, školní, 25e
souřadnice: 50°57'51.00''N, 15°16'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-10-25
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 614838

5057c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /349/ Ludvíkov pod Smrkem
nejbližší obec: Ludvíkov pod Smrkem, okres Liberec
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
pramen: Plocek A. (1986): Květena Jizerských hor. 4. Balsaminaceae až Cyperaceae. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 15: 5-52.
projekt: FLDOK
ID: 8987705

původní jméno: Carex brizoides
souřadnice: 50°55'47.00''N, 15°13'26.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1968-06-15
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1032481

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Ludvíkov pod Smrkem, na levém břehu potoka Verlorner Bach J od k. 410
souřadnice: 50°55'11.00''N, 15°12'27.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-07-24
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2025479

5057d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Nové Město pod Smrkem; pruh olšiny při pravém břehu Lomnice, volně zapojený mladší porost s bujným E1
souřadnice: 50°54'37.71''N, 15°15'34.00''E, ± 166m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2012-10-23
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3466 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11597515

5149d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: u0062lp_022311_821_L7.2
nejbližší obec: Petrovice u Chabařovic, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°48'0.76''N, 13°59'52.62''E, ± 141m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2001-09-10
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. u0062lp: u0062lp. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5851225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



14

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: u0062lp_022311_98_L5.4
nejbližší obec: Petrovice u Chabařovic, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°48'16.67''N, 13°59'35.74''E, ± 177m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2001-09-10
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. u0062lp: u0062lp. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5851289

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: u0062lp_022311_109_L7.2
nejbližší obec: Petrovice u Chabařovic, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°48'45.61''N, 13°59'20.44''E, ± 177m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2001-09-10
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. u0062lp: u0062lp. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5851298

5150c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 123. Sněžník: při silnici mezi rozcestím na Kristin Hrádek a rozcestím S obce
nejbližší obec: Sněžník, okres Děčín
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1969
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8972526

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 124. Sněžník: při silnici od křížovatky v obci po rozcestí S obce
nejbližší obec: Sněžník, okres Děčín
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1969
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8972676

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Býnov, Sněžník, 220 D 1
souřadnice: 50°48'9.00''N, 14°4'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1955-06-18
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=326
ID: 234272

5150d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 22. Děčín-Bělá: údolí Bělského potoka 0,2-2 km od obce
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8969500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



15

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Sněžník, Sněžník, 210 B 1
souřadnice: 50°48'17.00''N, 14°5'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1969-06-16
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=3
ID: 230024

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Bělá, Maxičky, 133 B 1
souřadnice: 50°49'33.00''N, 14°8'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1956-08-07
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=288
ID: 233875

5151a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 44. Labská Stráň: mezi vyústěním Janovského potoka a odbočkou červené značky
nejbližší obec: Labská Stráň, okres Děčín
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970208

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 43. Labská Stráň: údolí Suché Kamenice po ústí Janovského potoka
nejbližší obec: Labská Stráň, okres Děčín
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Lubomír Hrouda; Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970182

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Nad Suchou Kamenicí
nejbližší obec: Labská Stráň, okres Děčín
souřadnice: 50°51'31.59''N, 14°14'8.62''E, ± 773m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1998-07-13
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6349182

5151b

lokalita: Mezná, Jetřichovické stěny, in silvis SZ obce Mezná
nejbližší obec: Mezná u Hřenska, okres Děčín
souřadnice: 50°52'32.00''N, 14°17'20.00''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1980
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



16

lokalita: Waldrand bei Hernschen, Aussig
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
souřadnice: 50°52'31.00''N, 14°14'54.00''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1900
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229926

lokalita: Hřensko, BK-SM les na L břehu Kamenice 1 km od města
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
souřadnice: 50°52'19.07''N, 14°15'27.38''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1973
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230155

5151c

lokalita: Dolní Žleb
nejbližší obec: Dolní Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°50'46.00''N, 14°12'42.00''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1896
nálezce:  Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229946

5151d

lokalita: Děčín, Růžová, louka u silnice 1 km V obce
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'30.41''N, 14°18'44.32''E
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-08
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182805

lokalita: Děčín, u silnice Růžová-Kamenická Stráň
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'36.00''N, 14°18'48.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229504

lokalita: Arnoltice, údolí Suché Kamenice 2 km JV obce
nejbližší obec: Bynovec, okres Děčín
souřadnice: 50°49'43.60''N, 14°17'0.42''E
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984
nálezce:  Uhlířová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



17

5152a

lokalita: Kamenická Stráň, les V od obce
nejbližší obec: Kamenická Stráň, okres Děčín
souřadnice: 50°51'6.00''N, 14°20'27.00''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1980
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229534

5152b

lokalita: Kreibitzgrund, Kaltenberg
nejbližší obec: Studený u Kunratic, okres Děčín
souřadnice: 50°51'20.00''N, 14°26'3.00''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1864
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229902

5152c

lokalita: Vysoká Lípa, v lese u Dolského mlýna J obce
nejbližší obec: Všemily, okres Děčín
souřadnice: 50°50'57.00''N, 14°21'17.00''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1980
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229536

5152d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 88. Líska: les (+ bučina) na JV-JZ svahu Studence
nejbližší obec: Líska, okres Děčín
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1984-07-14
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971743

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 484. Mlýny: údolí Lučního potoka od Křížového Buku směrem k obci a okolí vodopádu (smíšený les s převahou buku, lípy a
smrku)
nejbližší obec: Mlýny, okres Děčín
souřadnice: 50°49'6.00''N, 14°29'10.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9446771

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 480. Líska: bučina a malé prameniště na J-JV svahu vrchu Javorek (k.685,8)
nejbližší obec: Líska, okres Děčín
souřadnice: 50°49'42.00''N, 14°28'14.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9446619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



18

5153a

lokalita: Rybniště
nejbližší obec: Rybniště, okres Děčín
souřadnice: 50°52'59.00''N, 14°30'59.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1967
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229531

5153b

lokalita: Dolní Podluží
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'48.00''N, 14°36'18.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1953
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229572

5153c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 440. Kytlice: niva řeky Kamenice, 0,9 km JJV - 1,4 km VJV kóty Sokol (668,4 m), mokré vysokostébelné louky a porosty
vysokých ostřic s rašelinnými peckami
nejbližší obec: Kytlice, okres Děčín
souřadnice: 50°48'12.00''N, 14°32'30.00''E
nadmořská výška: 460-490 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445383

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 457. Jedlová: okolí lesní cesty mezi železnič.stanice Jedlová a údolní nádrží Chřibská
nejbližší obec: Jedlová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'44.00''N, 14°32'24.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445761

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 460. Jiřetín pod Jedlovou: větší z dvojice Jedlovských rybníků, 0,7 km Z žel.stanice Jedlová, mokřad a okraj lesa na S a V
okraji, (na pěšině ass.Nardo-Juncetum squarrosi)
nejbližší obec: Jiřetín pod Jedlovou, okres Děčín
souřadnice: 50°50'32.00''N, 14°33'40.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Pavel Lustyk; Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



19

5153d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 446. Rousínov: lesní louka na P břehu Boberského potoka asi 1,75 km SSV obce
nejbližší obec: Rousínov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°49'1.00''N, 14°36'26.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445508

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 455. Nová Huť: malý rybníček V od železnič. zastávky Jedlová Z od hájovny
nejbližší obec: Nová Huť, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°49'48.00''N, 14°35'14.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445626

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Mařenice, PP Brazilka
souřadnice: 50°50'53.10''N, 14°39'46.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2009-07-09
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1302724

5154b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: l0134_031303_4_L1
nejbližší obec: Hrádek nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°51'59.47''N, 14°49'29.64''E, ± 53m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2004-05
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0134: l0134. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6130203

5154c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: l0056lh_031312_40_L2.2B
nejbližší obec: Heřmanice v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°48'52.38''N, 14°43'53.18''E, ± 110m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0056lh: l0056lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6136912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



20

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: l0056lh_031312_48_L2.2B
nejbližší obec: Heřmanice v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°48'31.39''N, 14°43'36.62''E, ± 53m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0056lh: l0056lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6136914

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: l0056lh_031312_69_L2.2B
nejbližší obec: Heřmanice v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°48'1.76''N, 14°44'5.96''E, ± 58m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0056lh: l0056lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6136916

5154d

lokalita: Hrádek nad Nisou, poblíž Skalního divadla
nejbližší obec: Dolní Sedlo, okres Liberec
souřadnice: 50°48'53.00''N, 14°49'52.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1945
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229568

5155a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Chotyně, Grabštejn, les Bažantnice
souřadnice: 50°51'9.00''N, 14°53'1.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1999-06-16
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2006): Tilio-Carpinetum v severních Čechách? - In: Kučera T. et Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich vegetační
interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1127638

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Chotyně, Grabštejn, les Bažantnice
souřadnice: 50°51'9.00''N, 14°53'1.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1999-06-16
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1312469

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Oldřichov na Hranicích
souřadnice: 50°52'0.00''N, 14°52'11.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1998-07-17
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1310836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



21

5155b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: l0131_031304_24_K1
nejbližší obec: Václavice u Hrádku nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°52'1.34''N, 14°55'2.17''E, ± 43m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2003
nálezce: Petr Brož
pramen: Petr Brož. l0131: l0131. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.06.2003 - 12.08.2004
ID: 6130388

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: l0131_031304_26_L2.2B
nejbližší obec: Václavice u Hrádku nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°52'2.14''N, 14°55'0.08''E, ± 72m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2003
nálezce: Petr Brož
pramen: Petr Brož. l0131: l0131. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.06.2003 - 12.08.2004
ID: 6130398

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: l0131_031305_10_X9A
nejbližší obec: Václavice u Hrádku nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°52'12.65''N, 14°55'11.89''E, ± 64m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2003
nálezce: Petr Brož
pramen: Petr Brož. l0131: l0131. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.06.2003 - 12.08.2004
ID: 6130561

5155c

lokalita: mezi Chrastavou a Jitravou, vlhký les u silnice, loco Na rozkoši
nejbližší obec: Bílý Kostel nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°48'39.00''N, 14°53'40.00''E
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1951
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229397

5155d

lokalita: Machnín, mokré louky u Ostašovského potoka na hranici
nejbližší obec: Machnín, okres Liberec
souřadnice: 50°48'5.00''N, 14°59'12.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1976
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



22

5156a

lokalita: Mníšek, Kamenný kopec
nejbližší obec: Albrechtice u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 50°51'27.00''N, 15°1'19.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1950
nálezce: D. Dvořák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229432

5156b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Harcov-sever, 464 A-B/2, Oldřichov, Rybník Šolcák
souřadnice: 50°52'38.00''N, 15°6'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1958-07-01
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 639736

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Raspenava_3391051
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°52'7.79''N, 15°7'44.15''E, ± 24m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-07-23
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0339. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5039197

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Raspenava_3390016
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°52'10.34''N, 15°6'42.62''E, ± 141m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-10-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0339. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5440405

5156c

lokalita: Krásná Studánka, na mokré louce u
nejbližší obec: Krásná Studánka, okres Liberec
souřadnice: 50°48'26.00''N, 15°1'28.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1950
nálezce: D. Dvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229431

lokalita: Krásná Studánka, na mokré louce
nejbližší obec: Krásná Studánka, okres Liberec
souřadnice: 50°48'41.71''N, 15°1'53.50''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1950
nálezce: D. Dvořák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



23

5156d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Jizerské hory
souřadnice: 50°49'19.00''N, 15°7'54.00''E, ± 250m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
nálezce: M. Puchmajerová
pramen: Puchmajerová M. (1936): Rašeliny Jizerských hor. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, XIX, 3: 3-44.
projekt: ČNFD
ID: 2402973

5157a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Jizerské hory
souřadnice: 50°51'7.00''N, 15°11'60.00''E, ± 100m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
nálezce: J. Müller
pramen: Müller J. (1936): Lesní typy Jizerských hor. - Lesn. Pr., 15: 447-523.
projekt: ČNFD
ID: 2055321

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Jizerské hory
souřadnice: 50°51'7.00''N, 15°11'60.00''E, ± 100m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
nálezce: J. Müller
pramen: Müller J. (1936): Lesní typy Jizerských hor. - Lesn. Pr., 15: 447-523.
projekt: ČNFD
ID: 2055299

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Jizerské hory
souřadnice: 50°51'7.00''N, 15°11'60.00''E, ± 100m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
nálezce: J. Müller
pramen: Müller J. (1936): Lesní typy Jizerských hor. - Lesn. Pr., 15: 447-523.
projekt: ČNFD
ID: 2055276

5157c

lokalita: Jizerské hory, povodí Černého potoka
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'40.20''N, 15°13'8.40''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1966-05-22
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166113

5157d

lokalita: Malá Jizerská louka
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'32.10''N, 15°19'53.50''E
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1963-06
nálezce: M. Križo
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



24

5158c

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: /P/ Seznam zjištěných druhů cévnatých rostlin na čedič. vrchu Bukovec, (průzkum probíhal v r.1997 a 1998 a výskyt
potvrzen),
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'46.00''N, 15°21'29.00''E
nadmořská výška: 1004 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
pramen: Pavlů L. & Burda J. (1999): Příspěvek k floristickému poznání Bukovce v Jizerských horách. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
Vědy 21: 95-117.
projekt: FLDOK
ID: 7906436

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Jizerka, Bukovec, Stará celnice (Kellner House)
souřadnice: 50°49'4.40''N, 15°21'3.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2006-07-14
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1317052

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Jizerka, Bukovec, Stará celnice (Kellner House)
souřadnice: 50°49'4.20''N, 15°21'6.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2006-07-14
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1317090

5247c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Fláje; starší porosty klenu
souřadnice: 50°42'5.86''N, 13°34'46.13''E, ± 185m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-21
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11541797

5247d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Moldava
souřadnice: 50°43'26.51''N, 13°37'59.72''E, ± 1096m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-16
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11540616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



25

5248c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Mikulov v Krušných horách; Komplex vzrostlých zapojených kmenovin SM v mokrém dně údolí Divoké Bystřičky, odvodněný
sítí drobných, uměle zahloubených vodotečí i kanálů, jež si místy erozí vytváří hluboká koryta. Častější příměs je jen JR. V podros
souřadnice: 50°42'36.18''N, 13°42'37.08''E, ± 1612m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-08-16
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3456 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11480391

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Cínovec; Nekosený okraj pozemků luk na hranici Cínoveckého rašeliniště, ochuzené porosty přecházející do svěží louky Meo
– Cirsietum k vlhčím porostům nejasného zařazení, nejspíše podsvazu Calthenion, ostrůvkovitě přechází i do acido
souřadnice: 50°43'40.25''N, 13°44'53.27''E, ± 101m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-08-18
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3456 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11481581

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Košťany; Komplex vzrostlých zapojených kmenovin SM v mokrém dně údolí Divoké Bystřičky, odvodněný sítí drobných,
uměle zahloubených vodotečí i kanálů, jež si místy erozí vytváří hluboká koryta. Častější příměs je jen JR. V podros
souřadnice: 50°43'10.59''N, 13°42'49.30''E, ± 587m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-08-16
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3456 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11482287

5248d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Cínovec; Kosená ochuzená vlhká louka ve dně plochého údolí v úzkém pásu mezi silnicí a státní hranicí. Místy
polopřirozená, místy značně ochuzená spol. s porosty Alopecurus pratensis, ostrůvek s Carex brizoides.
souřadnice: 50°43'39.67''N, 13°48'55.75''E, ± 234m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-08-18
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3456 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11480650

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Cínovec; Kosená vlhká louka v úzkém dně údolí podél státní hranice, ochuzená spol. Angelico – Cirsietum palustris,
ostrůvkovitě přecházející do degradovaných porostů s Carex brizoides. Podél přilehlé silnice roztroušené JR.
souřadnice: 50°43'28.83''N, 13°49'29.52''E, ± 305m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-08-18
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3456 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11480976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



26

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Cínovec; Komplex přirozených mezofilních horských luk na plochém otevřeném hřbetu, zapojené, extenzivně kosené, zčásti
spásané porosty, v letním aspektu s dominancí Agrostis capillaris a řadou typických druhů. Podél nekosených travnatých me
souřadnice: 50°44'4.79''N, 13°46'34.28''E, ± 579m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-07-15
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3456 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.2
ID: 11481033

5249a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 3. PR Špičák v k.ú. Krásný Les: prameniště mokřady a mezofilní louky na ZSZ-SZ úpatí vrchu, (průzkum proběhl v
r.1998-2000)
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'5.00''N, 13°54'58.00''E
nadmořská výška: 620-723 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
pramen: Ondráček Č. (2002): Floristický průzkum přírodní rezervace Špičák u Krásného Lesa. - Severočes. Přír. 33-34: 95-105.
projekt: FLDOK
ID: 7903336

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Krásný Les - pravý břeh Hraničního potoka
nejbližší obec: Krásný Les v Krušných horách, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'49.02''N, 13°53'48.42''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2006
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír. Monitoring populací zvláště chráněných druhů rostlin v dosahu stavby dálnice D8-0807 (v úseku Trmice
- státní hranice). 2006.
projekt: NDOP
ID: 7267056

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Krásný Les - nad pravým břehem Hraničního potoka
nejbližší obec: Krásný Les v Krušných horách, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'51.96''N, 13°53'48.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2006
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír. Monitoring populací zvláště chráněných druhů rostlin v dosahu stavby dálnice D8-0807 (v úseku Trmice
- státní hranice). 2006.
projekt: NDOP
ID: 7266579

5249b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 68. Libouchec: loučka a okraj lesa VJV od osamoceného domku u soutoku Jílovského a Nakléřovského potoka na SSV úpatí
vrchu Nakléřovská výšina (k.703,6m), /autor uvádí ftg.okr.25a, kvadr.5249b/
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'1.00''N, 13°59'53.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7898547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



27

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 67. Libouchec: louka na L břehu Jílovského potoka 1,1-1,15km SSV-SV od vrchu Nakléřovská výšina (k.703,6m), /autor uvádí
ftg.okr.25a, kvadr.5249b/
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'12.00''N, 13°58'57.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7898480

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 66. Libouchec: podmáčený listnatý háj v místech soutoku Jílovského a Nakléřovského potoka 1-1,1km SSV-SV od vrchu
Nakléřovská výšina (k.703,6m), /autor uvádí ftg.okr.25a, kvadr.5249b/
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'5.00''N, 13°59'42.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7898414

5249c

lokalita: Bohosudov, Kulmerberg
nejbližší obec: Habartice u Krupky, okres Teplice
souřadnice: 50°42'52.00''N, 13°53'53.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1887
nálezce:  Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230000

5249d

lokalita: Telnice, louka v křoví
nejbližší obec: Varvažov u Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'21.00''N, 13°57'57.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1903
nálezce:  Schubert
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229925

lokalita: Telnice
nejbližší obec: Varvažov u Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'45.00''N, 13°58'8.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1889
nálezce:  Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230003

5250a

lokalita: In rupibus aren. ap. p. Tisá prope Podmokly
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'52.00''N, 14°2'15.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1935
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



28

5250b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 144. Krásný Studenec: louka u cesty VSV Lotharova vrchu
nejbližší obec: Krásný Studenec, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1969
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973506

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 121. Sněžník: mezi rozhlednou na Sněžníku a Drážďanskou vyhlídkou
nejbližší obec: Sněžník, okres Děčín
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1969
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8972407

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 120. Sněžník: při silnici na vrchol Děčínského Sněžníku
nejbližší obec: Sněžník, okres Děčín
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1969
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8972396

5250c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 71. Libouchec: smíšený les SV úpatí vrchu Nakléřovská výšina (k.703,6m), /autor uvádí ftg.okr.25a, kvadr.5250c/
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'42.00''N, 14°0'1.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7898648

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Dubí, Telnice, 789 A 3, Strážky
souřadnice: 50°43'11.00''N, 14°1'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1970-09-04
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 623218

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Dubí, Telnice, 789 A 4, Strážky
souřadnice: 50°43'10.00''N, 14°1'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 463 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1970-09-10
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 623231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



29

5250d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 155. Stará Bohyně: příkopy silnice pod obcí
nejbližší obec: Stará Bohyně, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973607

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: u0153cs_022323_772_L2.2A
nejbližší obec: Vilsnice, okres Děčín
souřadnice: 50°44'57.08''N, 14°9'47.56''E, ± 112m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer. u0153cs: u0153cs. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.07.2002 - 23.09.2003
ID: 5857350

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Vilsnice
souřadnice: 50°44'44.14''N, 14°9'19.05''E, ± 169m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-04-17
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 13036947

5251a

lokalita: Přípeř, Wald
nejbližší obec: Prostřední Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°47'15.00''N, 14°12'8.00''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1861
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229359

lokalita: Děčín-Chrást, Wiesen
nejbližší obec: Podmokly, okres Děčín
souřadnice: 50°46'12.19''N, 14°11'37.36''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1883
nálezce:  Hantschel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230052

lokalita: Děčín-Přípeř, les
nejbližší obec: Podmokly, okres Děčín
souřadnice: 50°46'22.35''N, 14°11'51.57''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1861
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230014

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



30

5251b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 312. Valkeřice: kulturní smrčina na S svahu Kohoutu pod vrcholem
nejbližší obec: Valkeřice, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8978830

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: u0163cs_022421_370_L2.2B
nejbližší obec: Dolní Habartice, okres Děčín
souřadnice: 50°45'24.80''N, 14°19'37.16''E, ± 358m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Karel Kubát
pramen: Karel Kubát. u0163cs: u0163cs. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.09.2003 - 20.06.2004
ID: 6008995

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: u0118cs_022320_255_L2.2B
nejbližší obec: Dobrná, okres Děčín
souřadnice: 50°46'51.92''N, 14°16'48.72''E, ± 166m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-09-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Karel Kubát. u0118cs: u0118cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5853923

5251c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: u0166cs_022324_264_L2.2B
nejbližší obec: Chlum u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°44'39.52''N, 14°14'29.98''E, ± 165m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2004
nálezce: Martin Lípa
pramen: Martin Lípa. u0166cs: u0166cs. 2004.
projekt: NDOP
ID: 5857278

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: u0166cs_022324_417_L2.2B
nejbližší obec: Velká Veleň, okres Děčín
souřadnice: 50°44'17.99''N, 14°13'59.88''E, ± 83m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2004
nálezce: Martin Lípa
pramen: Martin Lípa. u0166cs: u0166cs. 2004.
projekt: NDOP
ID: 5857563

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: u0166cs_022324_632_L2.2B
nejbližší obec: Křešice u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°44'40.38''N, 14°12'32.36''E, ± 103m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2004
nálezce: Martin Lípa
pramen: Martin Lípa. u0166cs: u0166cs. 2004.
projekt: NDOP
ID: 5857907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



31

5251d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: u0162cs_024105_128_L2.2B
nejbližší obec: Fojtovice u Heřmanova, okres Děčín
souřadnice: 50°43'10.74''N, 14°15'14.11''E, ± 402m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Iva Machová
pramen: Iva Machova. u0162cs: u0162cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6047689

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: u0162cs_024105_134_L2.2B
nejbližší obec: Fojtovice u Heřmanova, okres Děčín
souřadnice: 50°42'47.27''N, 14°15'14.40''E, ± 412m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Iva Machová
pramen: Iva Machova. u0162cs: u0162cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6047706

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: u0162cs_024105_209_L2.2B
nejbližší obec: Fojtovice u Heřmanova, okres Děčín
souřadnice: 50°43'4.73''N, 14°16'15.78''E, ± 165m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Iva Machová
pramen: Iva Machova. u0162cs: u0162cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6047854

5252a

lokalita: Niederkammnitz, Edelmanss Buchberg
nejbližší obec: Dolní Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'49.00''N, 14°24'4.00''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1926
nálezce:  Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229742

5252b

lokalita: Huníkov, Forst: gro3e Flache im Zungerwald
nejbližší obec: Horní Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°46'41.00''N, 14°26'14.00''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1939
nálezce:  Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229624

5252c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 323a. Horní Police: Kozí vrch, olšina s tůní na J úpatí
nejbližší obec: Horní Police, okres Česká Lípa
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



32

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Žandov, Žandov, 106 E4 , Velká Bukovina
souřadnice: 50°44'8.00''N, 14°24'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1962-07-02
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 636530

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Žandov, Žandov, 105 J4, Velká Bukovina
souřadnice: 50°43'57.00''N, 14°24'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 322 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1961-09-14
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 636639

5252d

lokalita: Žandov, Kitzberg
nejbližší obec: Slunečná u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'48.96''N, 14°28'10.94''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1942
nálezce:  Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230076

5253a

lokalita: Haida
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'6.00''N, 14°32'39.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1938
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229895

5253b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kunratice u Cvikova - mokřadní lado při SZ okraji Cvikovského rybníka
souřadnice: 50°46'12.10''N, 14°39'34.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-12
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2998270

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kunratice u Cvikova_3470786
nejbližší obec: Kunratice u Cvikova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'46.98''N, 14°39'22.21''E, ± 30m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2007-08-12
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0347. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5039345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



33

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Cvikov_3470032
nejbližší obec: Cvikov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'56.41''N, 14°39'5.04''E, ± 80m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2007-08-13
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0347. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5460284

5253c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Dolní Libchava_9390283
nejbližší obec: Dolní Libchava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'13.68''N, 14°31'21.00''E, ± 102m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2005-09-01
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0939. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5961038

5253d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Lindava_3470183
nejbližší obec: Lindava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'44.74''N, 14°39'1.62''E, ± 86m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2007-08-24
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0347. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5460902

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Lindava_3470185
nejbližší obec: Lindava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'51.83''N, 14°39'1.01''E, ± 99m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2007-08-24
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0347. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5460920

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Lindava_3470372
nejbližší obec: Lindava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'28.10''N, 14°37'44.08''E, ± 23m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2007-09-25
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0347. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5462234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



34

5254a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Heřmanice, Lužické hory, Bachaue zwischen den Orschaften Heřmanice und Lada
souřadnice: 50°47'5.00''N, 14°44'5.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1977-07-29
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1985154

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kněžice, Quellage am südlichen Rand der Ortschaft Kněžice
souřadnice: 50°47'11.00''N, 14°43'12.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1977-07-27
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1845762

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Heřmanice, Bachaue zwischen den Ortschaften Heřmanice und Lada
souřadnice: 50°46'60.00''N, 14°44'14.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1977-07-29
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1845682

5254b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 369. Kněžičky: Černý rybník (Křižák) v údolí Kněžického potoka, okraj vodní plochy a travnatý JV břeh
nejbližší obec: Kněžičky, okres Liberec
souřadnice: 50°46'53.00''N, 14°46'24.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443879

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Jablonné v Podještědí, zadní část Mlýnského rybníka
souřadnice: 50°46'4.30''N, 14°45'14.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2009-07-14
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1302262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



35

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Jablonné v Podještědí
souřadnice: 50°45'44.20''N, 14°45'16.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 304 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2008-07-01
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1300681

5254c

lokalita: Růžové, Rand eines Wiesengraben
nejbližší obec: Brniště, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'16.00''N, 14°43'7.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1932
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229360

5254d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Postřelná - niva Kubínského potoka ve vsi
souřadnice: 50°44'11.10''N, 14°45'8.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 302 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001-06-08
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2996717

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Dubnice p. Ralskem, širš areál pískovny
souřadnice: 50°44'40.00''N, 14°47'45.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1997-05-29
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1310412

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Dubnice pod Ralskem_9430183
nejbližší obec: Dubnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'22.78''N, 14°49'3.11''E, ± 105m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2008-05-12
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0943. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5963923

5255a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Ještědský hřbet, levostranný příto Křížového p., 310 m JJV k. 600 m.
souřadnice: 50°46'37.00''N, 14°54'49.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998-07-30
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2000): Lesní a paseková společenstva Ještědského hřbetu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1528570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



36

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Ještědský hřbet, Buk republiky, 250 m JZ k. 572 m.
souřadnice: 50°47'27.00''N, 14°54'52.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998-07-27
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2000): Lesní a paseková společenstva Ještědského hřbetu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1528413

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Ještědský hřbet, Lužní důl, niva Křížového potoka, 250 m ZZS k. 504 m.
souřadnice: 50°47'53.00''N, 14°54'28.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1997-07-15
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2000): Lesní a paseková společenstva Ještědského hřbetu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1527642

5255b

lokalita: Machnín
nejbližší obec: Machnín, okres Liberec
souřadnice: 50°47'19.60''N, 14°58'52.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1963-06-12
nálezce: M. Križo
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166109

lokalita: Machnín, humózní svahy pod hradem Hamrštejnem
nejbližší obec: Andělská Hora u Chrastavy, okres Liberec
souřadnice: 50°47'19.00''N, 14°58'13.00''E
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1975
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229457

5255c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: l0065_031324_635_L2.2A
nejbližší obec: Žibřidice, okres Liberec
souřadnice: 50°44'7.37''N, 14°51'26.57''E, ± 331m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Šárka Jahodová
pramen: Šárka Jahodová. l0065: l0065. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6148663

5255d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Ještěd, Ještěd, 279 C1
souřadnice: 50°43'52.00''N, 14°59'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1959-09-07
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 650341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



37

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Ještěd, Ještěd, 274 A12
souřadnice: 50°44'50.00''N, 14°59'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1959-10-22
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 650515

původní jméno: Carex brizoides
souřadnice: 50°44'47.69''N, 14°55'50.52''E, ± 550m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10054986

5256a

lokalita: Stráž nad Nisou, menší les nad obcí
nejbližší obec: Stráž nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°47'43.00''N, 15°1'25.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1977
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229479

lokalita: Stráž nad Nisou, lesní údolíčko směr Bělidlo
nejbližší obec: Stráž nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°47'56.00''N, 15°1'25.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1974
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229478

5256b

lokalita: Liberec
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'13.00''N, 15°4'56.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1843
nálezce:  Siegmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229927

5256c

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: /7/ Liberec: /DM=Dlouhý Most/ rozloha asi 19,5 km /čtv./ od Již. hranic města po Dlouhý Most, přes osady Šimonovice,
Rašovka a Bystrá /popis lokality navazuje na Sbor. Sev. muzea 18/1992:30/
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1995): Květena města Liberce 2. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 19: 5-60.
projekt: FLDOK
ID: 8996875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



38

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Liberec-Doubí
souřadnice: 50°44'22.00''N, 15°1'37.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1998-07-09
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1311449

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Liberec-Doubí
souřadnice: 50°44'22.00''N, 15°3'27.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1998-07-14
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1311809

5256d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /121/ Rýnovice
nejbližší obec: Rýnovice, okres Jablonec nad Nisou
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
nálezce:  Wünsch
pramen: Plocek A. (1986): Květena Jizerských hor. 4. Balsaminaceae až Cyperaceae. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 15: 5-52.
projekt: FLDOK
ID: 8987419

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Proseč nad Nisou, H. Proseč, obytný soubor Domovina
souřadnice: 50°43'57.90''N, 15°8'50.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2001-06-18
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1318994

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: l0113jh_031422_203_L2.2A
nejbližší obec: Vratislavice nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°44'57.95''N, 15°6'8.32''E, ± 16m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2003
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0113jh: l0113jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6181738

5257a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: l0113jh_031423_1172_T1.5
nejbližší obec: Jindřichov nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'22.25''N, 15°11'15.54''E, ± 58m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2003
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0113jh: l0113jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6186764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



39

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: PR Malá Strana 1691
nejbližší obec: Horní Maxov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'53.94''N, 15°12'19.92''E, ± 504m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višnák, R. Malá Strana /Horní Maxov/ Zpráva o inventarisačním průzkumu. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6854686

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: PR Malá Strana 1691
nejbližší obec: Horní Maxov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'53.94''N, 15°12'19.92''E, ± 504m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Plán péče pro PR Malá Strana na období 2005 - 2014. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6845339

5257c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: l0143_033203_662_L2.2B
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°42'55.98''N, 15°10'57.86''E, ± 204m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2000
nálezce: Jitka Thelenová
pramen: Jitka Thelenová. l0143: l0143. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.03.2000 - 22.06.2004
ID: 6233685

5257d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: l0048_033205_563_L2.2B
nejbližší obec: Haratice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°42'21.17''N, 15°19'13.22''E, ± 220m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2002-09-01
nálezce: Jan Šíma
pramen: Jan Šíma. l0048: l0048. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6234599

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: l0048_033205_674_T1.6
nejbližší obec: Velké Hamry, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°42'40.54''N, 15°18'26.17''E, ± 50m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2002-09-01
nálezce: Jan Šíma
pramen: Jan Šíma. l0048: l0048. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6235124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



40

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: l0048_033205_683_L2.2B
nejbližší obec: Plavy, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°42'34.92''N, 15°18'38.74''E, ± 203m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2002-09-01
nálezce: Jan Šíma
pramen: Jan Šíma. l0048: l0048. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6235158

5258c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: r0032_034102_1146_T1.5
nejbližší obec: Sklenařice, okres Semily
souřadnice: 50°42'14.22''N, 15°24'11.16''E, ± 63m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-09
nálezce: Veronika Holcová
pramen: Veronika Holcova. r0032: r0032. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3343496

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: r0032_034102_1265_T1.1
nejbližší obec: Sklenařice, okres Semily
souřadnice: 50°42'6.62''N, 15°24'24.34''E, ± 20m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-09
nálezce: Veronika Holcová
pramen: Veronika Holcova. r0032: r0032. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3343745

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: r0032_034102_1282_T1.5
nejbližší obec: Sklenařice, okres Semily
souřadnice: 50°42'4.61''N, 15°24'3.85''E, ± 12m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-09
nálezce: Veronika Holcová
pramen: Veronika Holcova. r0032: r0032. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3343757

5258d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: r0037_034103_1204_T1.5
nejbližší obec: Horní Dušnice, okres Semily
souřadnice: 50°42'0.65''N, 15°29'28.21''E, ± 46m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2001
nálezce:  Špatenková
pramen: Jan Stursa. r0037: r0037. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.06.2001 - 25.05.2004
ID: 3344368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



41

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Jablonec nad Jizerou; náznak luhu podél potoka, luh je eutrofní a málo vyvinutý; v horní části narušen pastvou a
prokácením; šíří se Cx bri
souřadnice: 50°42'16.68''N, 15°25'55.82''E, ± 249m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2013-08-16
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3364 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11713862

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Horní Rokytnice nad Jizerou; nekosená část vlhké louky, místy poměrně pěkně vyvinutá
souřadnice: 50°43'31.52''N, 15°27'31.00''E, ± 148m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2013-07-15
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3364 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11713762

5260d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /20a/ Horní Malá Úpa: Smrčí, smrky zasázená paseka
nejbližší obec: Horní Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'23.00''N, 15°47'36.00''E
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988
pramen: Šteffan O. (1995): Příspěvek ke květeně Krkonoš (11). - Opera Corcontica 32: 151-157.
projekt: FLDOK
ID: 9485232

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Horní Malá Úpa; velmi chudý oligotrofní typ v prudké stráni pod lesem
souřadnice: 50°43'53.05''N, 15°48'28.42''E, ± 100m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-09-04
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0384 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.2
ID: 11371326

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Horní Malá Úpa; silně degradovaná nekosená louka
souřadnice: 50°43'52.36''N, 15°48'29.22''E, ± 275m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-09-04
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0384 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.2
ID: 11371340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



42

5345d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: u0172_023116_6_L9.2B
nejbližší obec: Kalek, okres Chomutov
souřadnice: 50°36'10.62''N, 13°19'22.94''E, ± 568m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2004
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0172: u0172. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6025486

5346c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: u0172_023112_55_L2.2B
nejbližší obec: Brandov, okres Most
souřadnice: 50°37'31.19''N, 13°24'30.20''E, ± 283m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2004
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0172: u0172. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6021207

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: u0172_023111_8_L5.4
nejbližší obec: Brandov, okres Most
souřadnice: 50°38'48.05''N, 13°22'25.00''E, ± 129m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2004
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0172: u0172. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6021518

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: u0172_023111_9_L2.2B
nejbližší obec: Brandov, okres Most
souřadnice: 50°38'41.14''N, 13°22'27.84''E, ± 121m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2004
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0172: u0172. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6021521

5346d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: u0205_023118_62_L10.1
nejbližší obec: Nová Ves v Horách, okres Most
souřadnice: 50°36'10.04''N, 13°29'12.12''E, ± 168m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2003-06
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0205: u0205. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6026355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



43

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: u0205_023118_206_T1.5
nejbližší obec: Nová Ves v Horách, okres Most
souřadnice: 50°36'6.77''N, 13°28'22.04''E, ± 151m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2003-06
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0205: u0205. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6026791

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: u0205_023118_210_T1.5
nejbližší obec: Nová Ves v Horách, okres Most
souřadnice: 50°36'6.44''N, 13°27'50.29''E, ± 46m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2003-06
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0205: u0205. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6026817

5347a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab.1.sním.9. Klíny-vrch Jelení hlava: JV svah vrchu, ca 250m pod vrcholem, orient.J.
nejbližší obec: Klíny, okres Most
souřadnice: 50°39'52.00''N, 13°32'43.00''E
nadmořská výška: 865 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1995-06-18
pramen: Bímová K. (2001): Floristický a vegetační průzkum Loučenské oblasti Krušných hor. - Calluna 6: 14-24.
projekt: FLDOK
ID: 7956048

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab.1.sním.8. Klíny-vrch Jelení hlava: JV svah vrchu, ca 100m pod vrcholem, orient.J.
nejbližší obec: Klíny, okres Most
souřadnice: 50°39'52.00''N, 13°32'40.00''E
nadmořská výška: 865 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1995-06-15
pramen: Bímová K. (2001): Floristický a vegetační průzkum Loučenské oblasti Krušných hor. - Calluna 6: 14-24.
projekt: FLDOK
ID: 7956041

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 2. Klíny: rašeliniště Hajda a PR Černý rybník,
nejbližší obec: Klíny, okres Most
souřadnice: 50°39'11.00''N, 13°31'35.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
pramen: Bímová K. (2001): Floristický a vegetační průzkum Loučenské oblasti Krušných hor. - Calluna 6: 14-24.
projekt: FLDOK
ID: 7955101

5347b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Litvínov, Český Jiřetín, 107 C 2
souřadnice: 50°41'55.00''N, 13°36'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1957-08-29
nálezce: J. Krátký
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 605100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



44

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Litvínov, Český Jiřetín, 107 C 1z
souřadnice: 50°41'40.00''N, 13°36'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1957-08-29
nálezce: J. Krátký
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 605122

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: u0144_023110_11_T1.5
nejbližší obec: Dlouhá Louka, okres Teplice
souřadnice: 50°39'50.69''N, 13°38'3.70''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002
nálezce: Daniel Dobiáš
pramen: Daniel Dobiáš. u0144: u0144. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.10.2002 - 10.10.2003
ID: 6021085

5347c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 6. od lyžařského vleku k rozcestí pod oborou a na lukách od Klínů
nejbližší obec: Klíny, okres Most
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1982
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8748136

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 4. od rozcestí na Rašov k lyžařskému vleku z Klínu, V i Z svah
nejbližší obec: Rašov, okres Brno-venkov
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1982
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8747677

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: u0175_023114_49_L2.2B
nejbližší obec: Klíny II, okres Most
souřadnice: 50°38'2.44''N, 13°34'13.33''E, ± 91m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2004
nálezce: Ondřej Volf
pramen: Ondřej Volf. u0175: u0175. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6022284

5347d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 1. Šumný důl: vstup z Litvínova až závod RICO v Šumné, Z a V svah úzký náplav Bílého potoka, louky
nejbližší obec: Šumná, okres Most
souřadnice: 50°36'13.90''N, 13°35'47.50''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1982
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8746997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



45

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Krušné hory Šumenské údolí
nejbližší obec: Meziboří u Litvínova, okres Most
souřadnice: 50°37'4.40''N, 13°35'11.68''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2005
nálezce: Vladimír Bejček; Vít Joza; Karel Šťastný; Anna Lepšová; Vladimír Vrabec; Jan Farkač
pramen: Prof. RNDr. Vladimír Bejček, CSc.;  Doc. Dr. Jan Farkač, CSc.;  Ing. Vít Joza; RNDr. Anna Lepšová, CSc.; Mgr. Vladimír Vrabec; 
Prof. RNDr. Karel Šťastný, CSc. Biologický průzkum bukových porostů nejstarší věkové třídy na svazích Krušných hor (okr. Teplice a
Most). 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 7238399

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Šumný důl
nejbližší obec: Meziboří u Litvínova, okres Most
souřadnice: 50°36'51.00''N, 13°35'19.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2004-03-31
nálezce: Josef Švankmajer; Jakub Esterka; Pavel Tyner; Vít Dvořák; Karel Šťastný; Vladimír Bejček
pramen: Vladimír Bejček,Vít Dvořák,Jakub Esterka,Karel Šťastný,Josef Švankmajer Pavel Tyner. Koncepce péče o navržený přírodní
park Litvínovská údolí. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7262823

5348a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Křižanov u Hrobu
souřadnice: 50°39'43.41''N, 13°41'4.12''E, ± 3012m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2013-09-10
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3428 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11623319

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Křižanov u Hrobu; místy kamenité
souřadnice: 50°39'43.41''N, 13°41'4.12''E, ± 3012m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2013-09-10
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3428 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11623346

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Nové Město u Mikulova
souřadnice: 50°40'7.68''N, 13°42'5.51''E, ± 271m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2013-09-13
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3428 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 11623842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



46

5348b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: SV část Krušných hor
souřadnice: 50°39'55.00''N, 13°46'42.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce: V. Samek
projekt: ČNFD
ID: 2052940

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: SV část Krušných hor
souřadnice: 50°39'55.00''N, 13°46'42.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce: V. Samek
projekt: ČNFD
ID: 2052962

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Dubí, Běhánky, 626 C 12 z, U potoka
souřadnice: 50°41'31.00''N, 13°47'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1957-09-10
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 603324

5348c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 2. Loučná: les Dubina cca 1km od obce, z větší části jíž za hranicí okresu Most, v okr. Teplice.
nejbližší obec: Loučná u Litvínova, okres Teplice
souřadnice: 50°37'2.00''N, 13°40'11.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003-06-28
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8141049

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Duchcov
souřadnice: 50°36'42.44''N, 13°43'31.56''E, ± 692m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2014-04-30
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3386 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12632951

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Háj u Duchcova
souřadnice: 50°37'12.28''N, 13°43'13.40''E, ± 441m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2014-04-17
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3394 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 12633603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



47

5348d

lokalita: Teplice
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'43.00''N, 13°48'34.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce:  Konrad
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229576

5349a

lokalita: Bohosudov, Maršovský les
nejbližší obec: Maršov u Krupky, okres Teplice
souřadnice: 50°40'39.00''N, 13°53'29.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1884
nálezce:  Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230001

lokalita: Proboštov, Rosethal
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°41'7.00''N, 13°50'0.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1884
nálezce:  Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230002

5349b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Chlumec u Chabařovic
nejbližší obec: Chlumec u Chabařovic, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'55.85''N, 13°55'36.66''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012
nálezce: Jan Farkač; Martin Říha; Lucie Brejšková; Jan Horák; Vít Joza
pramen: Farkač J. Výsledky biologického průzkumu vymezených území v Chlumci. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7842652

5350a

lokalita: Krásné Březno, an der Strasse
nejbližší obec: Krásné Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'20.09''N, 14°4'50.16''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1904
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230124

5350b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 194. Olešnice: údolí potoka JV obce
nejbližší obec: Olešnice
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8975196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



48

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: u0116cs_024107_665_L6.4
nejbližší obec: Neštěmice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'11.26''N, 14°6'10.37''E, ± 60m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003
nálezce: Ladislava Filipová
pramen: Ladislava Filipová. u0116cs: u0116cs. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.08.2003 - 05.02.2004
ID: 6048919

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: u0116cs_024107_738_T1.1
nejbližší obec: Mírkov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'22.42''N, 14°6'51.23''E, ± 264m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003
nálezce: Ladislava Filipová
pramen: Ladislava Filipová. u0116cs: u0116cs. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.08.2003 - 05.02.2004
ID: 6048938

5350d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 5. Osada Ovčárna nad obcí Rýdeč.
nejbližší obec: Rýdeč, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'30.00''N, 14°8'51.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001-07-01
pramen: Machová I., Kubát K. & Škodová J. (2003): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS v Ústí n. L. 30.6. - 4.7.2001. - Severočes.
Přír. 35: 51-58.
projekt: FLDOK
ID: 8130278

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 180. Březí: lesy a lesní mokřiny při žluté značce k hájovně Sedlo 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Březí
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8974639

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tašov: mokřiny u silnice na Rýdeč
nejbližší obec: Tašov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'43.00''N, 14°8'12.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1991-10
pramen: Kubát K. (1993): Botanický průzkum trasy plynovodu Hlinná - Svádov (cévnaté rostliny). - Severočes. Přír. 27: 73-76.
projekt: FLDOK
ID: 9454206

5351a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 236. Zadní Lhota: údolí potoka směrem Buková hora, louky v dolní části
nejbližší obec: Zadní Lhota, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8976281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



49

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: u0140cs_024108_519_L5.4
nejbližší obec: Roztoky nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'39.55''N, 14°10'38.06''E, ± 106m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002
nálezce: Eliška Semorádová
pramen: Eliška Semorádová. u0140cs: u0140cs. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 28.06.2002 - 28.06.2003
ID: 6049149

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: u0041cs_024109_283_L2.2A
nejbližší obec: Příbram pod Bukovou horou, okres Děčín
souřadnice: 50°40'11.17''N, 14°14'14.82''E, ± 51m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001
nálezce: Iva Machová
pramen: Iva Machová. u0041cs: u0041cs. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6049527

5351b

lokalita: Verneřice
nejbližší obec: Verneřice, okres Děčín
souřadnice: 50°39'50.00''N, 14°17'22.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce:  Kratzmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229583

5351c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Litoměřice, Chudoslavice, 545 A 6y, Plešivec
souřadnice: 50°36'51.00''N, 14°13'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1965-06-17
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 632840

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Litoměřice, Chudoslavice, 545 A 9y
souřadnice: 50°36'49.00''N, 14°13'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1965-07-08
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 632856

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Litoměřice, Chudoslavice, 545 A 8, Plešivec
souřadnice: 50°36'51.00''N, 14°13'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1964-10-10
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 632806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



50

5351d

lokalita: Sedlo
nejbližší obec: Horní Chobolice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'13.00''N, 14°15'32.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1920
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229908

5352a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 11. Valteřice: louka u SV okraje lesa u osady Novosedlo.
nejbližší obec: Valteřice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'34.00''N, 14°23'2.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054492

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 63. Janovice: loučky, remízky a mokřady u silnice ca 0,9 km J až 0,3 km JV od Bobřího vrchu (449 m)
nejbližší obec: Janovice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'10.00''N, 14°22'34.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436411

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 112. Velká Javorská: Tokaniště a Bobří vrch, háje a louky na svazích
nejbližší obec: Velká Javorská, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'31.00''N, 14°21'24.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1993-06-13
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9432474

5352b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 337. Stráž u České Lípy: lesíky SV osady
nejbližší obec: Stráž u České Lípy, okres Česká Lípa
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



51

5352c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 55. Veliká: ca 0,5 km JJZ obce, dubohabřina
nejbližší obec: Veliká, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'40.00''N, 14°22'28.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Radomír Řepka; Bohumil Mandák; Rudolf Hlaváček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436175

5352d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Stvolínky; výskyt modrásků, kosit a pást do 15.6. a od 1.9.
souřadnice: 50°37'39.79''N, 14°25'33.23''E, ± 168m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2013-05-29
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Drhovská Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0093 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: 1 výskyt; T1.1
ID: 12828261

5353a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 108a. Horní Libchava: potok ca 500 m J Vinného vrchu
nejbližší obec: Horní Libchava, okres Česká Lípa
nadmořská výška: 230-310 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1982-07-01
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8737773

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 110. Dolní Libchava: mokré louky pod Dolním cihelenským rybníkem,
nejbližší obec: Dolní Libchava, okres Česká Lípa
nadmořská výška: 230-310 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1982-07-01
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8737779

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 148. Česká Lípa: rybník Dolní Roubice (JZ Č.Lípy), V břeh a cesta V rybníka
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'57.00''N, 14°30'28.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9438652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



52

5353b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 190. Brenná: olšina na L břehu Ploučnice v obci
nejbližší obec: Brenná, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'40.00''N, 14°37'52.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9439774

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: l0060_024215_484_M1.7
nejbližší obec: Heřmaničky u Dobranova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'11.45''N, 14°37'45.23''E, ± 209m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002
nálezce: Anna Šmídová
pramen: Anna Šmídová. l0060: l0060. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6086055

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: l0060_024215_486_T1.6
nejbližší obec: Heřmaničky u Dobranova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'23.47''N, 14°37'36.73''E, ± 218m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002
nálezce: Anna Šmídová
pramen: Anna Šmídová. l0060: l0060. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6086061

5353d

lokalita: Jestřebí, louka
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'34.00''N, 14°35'25.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1951
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229930

5354a

lokalita: Mimoň
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'42.00''N, 14°43'45.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229613

5354b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Stráž pod Ralskem, u dv. Malé Ralsko
souřadnice: 50°41'20.00''N, 14°46'26.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997-06-13
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1320112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



53

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Noviny pod Ralskem_3450673
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'40.94''N, 14°46'40.04''E, ± 102m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-09-29
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0345. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5459554

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Stráž pod Ralskem_3450685
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'23.42''N, 14°46'41.70''E, ± 58m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-09-30
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0345. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5459664

5354c

lokalita: Mimoň, louka na L bř. Ploučnice, 0,5 km JV RZ
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'26.00''N, 14°44'14.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229752

5354d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 4c. Ralsko-bezdězská tabule: Ploužnice: Olšina v nivě Ploužnického potoka asi 200m V nad Větším eutrofní rybníkem v obci
Ploužnice (Hvězdov) těsně nad silnicí procházejíci kolmo nivou. Exkurze konaná 23.-25. 6.2006.
nejbližší obec: Ploužnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'15.00''N, 14°47'25.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce:  Lustyk;  Ducháček;  Černý;  Rybka
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199508

5355a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Plocha 13. Hamerská louka leží 1km V od obce Hamr na Jezeře poblíž Stráže pod Ralskem, plochu tvoří vypušť.Děvínský
rybník, luční lada v centrální části Hamerské louky
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'0.00''N, 14°51'59.00''E
nadmořská výška: 310-335 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002-08-26
pramen: Starý J. (2005): Společenstva pancířníků (Acari: Oribatida) lokality Hamerská louka (severní Čechy, Česká republika). - Sborn.
Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 101-120.
projekt: FLDOK
ID: 7911202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



54

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 663. Hamr na Jezeře: dvojice stolových vrchů 0,5 až 1,5 km SV vrchu Stohánek, ca 350 až 420 m kvádrový pískovec s
ortštejnem, borové a smrkové monok. fragmenty rel.borů a acid.doubrav, JZ st.úpat
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'36.00''N, 14°51'1.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450999

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Náhlov
souřadnice: 50°39'41.54''N, 14°52'20.77''E, ± 105m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2010-10-29
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3369 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10370342

5355b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Cetenov
souřadnice: 50°39'40.36''N, 14°55'1.69''E, ± 263m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2011-09-19
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3369 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10466446

5355c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 29. Údolí Zábrdky Z a JZ od osady Vápno včetně skalek při úpatí svahů
nejbližší obec: Vápno, okres Liberec
souřadnice: 50°37'26.00''N, 14°54'33.00''E
nadmořská výška: 300-320 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7909506

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 681. Hvězdov: niva Ploužnického potoka ca 5-4,2 km VJV od obce
nejbližší obec: Hvězdov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'32.00''N, 14°50'43.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9451329

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Cetenov_920305
nejbližší obec: Cetenov, okres Liberec
souřadnice: 50°38'51.04''N, 14°54'32.36''E, ± 64m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2005-06-21
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0092. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5036231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



55

5356b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: l0125_033208_108_L7.3
nejbližší obec: Rychnov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'28.82''N, 15°8'34.04''E, ± 188m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0125: l0125. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6242396

5356d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: h0153cr_033218_1092_L2.2B
nejbližší obec: Ondříkovice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°37'22.01''N, 15°9'52.52''E, ± 77m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2004-07-20
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0153cr: h0153cr. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6261142

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: h0153cr_033218_1094_L2.2B
nejbližší obec: Ondříkovice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°37'9.37''N, 15°9'48.46''E, ± 303m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2004-07-20
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0153cr: h0153cr. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6261161

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Vazovec, Vazovecké údolí, soutok potoků
souřadnice: 50°36'30.28''N, 15°9'45.89''E
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1986-07-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1986): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11930570

5357a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 76. Bzí: potok J od obce
nejbližší obec: Bzí, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 280-400 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1963-08-10
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8991944

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /55/ Český ráj: údolí potoka přitékajícího do Jizery J od obce Bzí
nejbližší obec: Bzí, okres Plzeň-jih
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8926682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



56

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: l0142_033209_901_R1.4
nejbližší obec: Skuhrov u Železného Brodu, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°39'51.95''N, 15°12'52.16''E, ± 256m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004-05
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0142: l0142. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6248202

5357b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Plavy u Tanvaldu, narušovaný levý břeh Kamenice
souřadnice: 50°41'38.40''N, 15°19'46.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2007-09-25
nálezce: M. Hejda
projekt: ČNFD
ID: 1089534

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: l0122_033210_375_L5.4
nejbližší obec: Držkov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'22.45''N, 15°19'17.33''E, ± 353m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Jiří Smejkal
pramen: Jiří Smejkal. l0122: l0122. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6249906

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 0_opravy_034106_836_L5.4
nejbližší obec: Plavy, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'39.48''N, 15°19'28.34''E, ± 245m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2000
nálezce: Jiří Smejkal
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3346133

5357d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 57. Bozkov: potok Vošmenda nad a pod samotou Kopanina
nejbližší obec: Bozkov, okres Semily
nadmořská výška: 315-350 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1992-04-18
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8990900

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: V údolí potoka Střevelná mezi osadou Dolánky a řekou Kamenicí, podél cesty nad i pod silničním, mostem, pak kolem vodní
nádrže a při ústí potoka do řeky Kamenice už pod žel. tratí
nejbližší obec: Dolánky u Hors. Kame, okres Semily
souřadnice: 50°38'42.00''N, 15°18'51.00''E
nadmořská výška: 300-370 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2000-07
pramen: Slavík B. (2001): Impatiens parviflora f. albescens v Čechách. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 36: 69-71.
projekt: FLDOK
ID: 9480327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



57

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Semily, SPR Údolí Jizery, JV okraj rezervace
souřadnice: 50°36'52.63''N, 15°18'45.73''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1989-06-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11931141

5358a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Roprachtice_3350584
nejbližší obec: Roprachtice, okres Semily
souřadnice: 50°38'59.75''N, 15°24'4.21''E, ± 136m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2007-08-15
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0335. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5434037

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Roprachtice_3350585
nejbližší obec: Roprachtice, okres Semily
souřadnice: 50°39'5.26''N, 15°24'8.17''E, ± 34m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2007-08-15
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0335. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5434065

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: r0032_034102_1373_T1.5
nejbližší obec: Sklenařice, okres Semily
souřadnice: 50°41'58.74''N, 15°24'11.05''E, ± 51m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-09
nálezce: Veronika Holcová
pramen: Veronika Holcova. r0032: r0032. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3343703

5358b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab.1.sním.1. Dolní Dušnice: mokvavý pruh v nivě potůčku v lesích (smrk s jedlí) na prudkém svahu nad P břehem Jizery
proti železniční stanici Hradsko, grafitické fylity s kusovým křemenem (orient.V)
nejbližší obec: Dolní Dušnice, okres Semily
souřadnice: 50°40'51.00''N, 15°27'13.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1966-07-13
pramen: Slavík B. (2001): Chrysosplenium oppositifolium L. (Saxifragaceae) v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22:
23-31.
projekt: FLDOK
ID: 7907381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



58

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /145/ Krkonoše: Údolí Jizery: mezi Poniklou a Maříkovem, lesní porosty
nejbližší obec: Poniklá, okres Semily
nadmořská výška: 420-500 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1974
pramen: Fanta J. (1977): Nové floristické nálezy z Krkonoš. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 9241681

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 14. Tříč: potok pod obcí
nejbližší obec: Tříč, okres Semily
nadmořská výška: 430-470 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1966-07-13
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8988443

5358c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 39. Semily: pravostranný přítok Jizery SV od nemocnice pod osadou Na Hlínách
nejbližší obec: Semily, okres Semily
nadmořská výška: 335-360 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1965-06-29
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8989791

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 29. Splzy /u Dol. Sytové/: Hradecký potok
nejbližší obec: Dolní Sytová, okres Semily
nadmořská výška: 390-490 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1965-07-04
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8989252

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 31. Muchov /u Škodějova/: potok tekoucí od Škodějova
nejbližší obec: Muchov
nadmořská výška: 370-490 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1965-07-04
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8989358

5358d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 18. Přívlaka: pravostranný přítok Jizery a pod průmyslovým závodem
nejbližší obec: Přívlaka, okres Semily
nadmořská výška: 400-445 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1966-07-11
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8988799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



59

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Dolní Sytová_3350108
nejbližší obec: Dolní Sytová, okres Semily
souřadnice: 50°37'47.50''N, 15°25'14.45''E, ± 74m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2007-08-26
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0335. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5429927

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Dolní Sytová_3350180
nejbližší obec: Dolní Sytová, okres Semily
souřadnice: 50°37'56.28''N, 15°26'21.37''E, ± 42m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2007-10-10
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0335. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5430390

5359b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: r0037_034110_4_R2.2
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'28.68''N, 15°38'43.08''E, ± 47m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2001
nálezce: Jan Stursa
pramen: Jan Stursa. r0037: r0037. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.06.2001 - 25.05.2004
ID: 3352899

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: r0037_034110_5_A4.1
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'31.16''N, 15°38'42.18''E, ± 30m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2001
nálezce: Jan Stursa
pramen: Jan Stursa. r0037: r0037. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.06.2001 - 25.05.2004
ID: 3352901

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: r0037_034110_6_R2.2
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'28.57''N, 15°38'47.58''E, ± 157m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2001
nálezce: Jan Stursa
pramen: Jan Stursa. r0037: r0037. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.06.2001 - 25.05.2004
ID: 3353176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



60

5359c

lokalita: Štěpanice
nejbližší obec: Horní Štěpanice, okres Semily
souřadnice: 50°38'31.60''N, 15°32'14.30''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1966-05-21
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166100

5359d

lokalita: Vrchlabí
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'38.00''N, 15°37'8.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce: J. Kablik
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229548

lokalita: Vrchlabí
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'41.00''N, 15°37'12.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce: J. Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229549

lokalita: Vrchlabí
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'43.54''N, 15°37'5.45''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce: J. Kablik
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230066

5360a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 24. Pec pod Sněžkou: u boudy Lucký
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'52.00''N, 15°43'59.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1993-08-03
pramen: Kubínová D. & Krahulec F. (1997): Rozšíření druhu Rumex longifolius DC. v Krkonoších. - Opera Corcontica 34: 79-89.
projekt: FLDOK
ID: 9485502

5360b

původní jméno: Carex brizoides
souřadnice: 50°40'8.46''N, 15°47'39.22''E, ± 23m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Veronika Holcová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10286540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



61

5360c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /24/ Krkonoše: Prostřední Lánov: louka nedaleko hřiště S od silnice do Čisté
nejbližší obec: Prostřední Lánov, okres Trutnov
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1933
pramen: Futschig J. (1977): Příspěvek ke květeně Krkonoš (2. dodatek ke "Květeně Krkonoš" J. Šourka, 1969). - Zpr. Čs. Bot. Společ.
12: 119-125.
projekt: FLDOK
ID: 9245125

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: r0032_034216_638_L5.4
nejbližší obec: Čistá v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'27.25''N, 15°41'49.85''E, ± 254m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-09
nálezce: Veronika Holcová
pramen: Veronika Holcova. r0032: r0032. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3392910

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: r0032_034216_675_L2.2B
nejbližší obec: Dolní Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'18.61''N, 15°41'8.99''E, ± 216m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-09
nálezce: Veronika Holcová
pramen: Veronika Holcova. r0032: r0032. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3392948

5360d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: PP Slunečná stráň
nejbližší obec: Svoboda nad Úpou, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'2.43''N, 15°49'28.34''E
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2009
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A. Botanická inventarizace PP Slunečná stráň. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6885403

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Javorník - Hladíkova výšina
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'16.80''N, 15°46'38.81''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2007
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A. Botanická inventarizace KRNAP. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6880263

původní jméno: Carex brizoides
souřadnice: 50°36'31.79''N, 15°47'27.24''E, ± 40m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Ivona Matějková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10287977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



62

5361a

lokalita: Rýchory, na náhorní plošině na okraji lesa při vstupu k pevnůstkám
nejbližší obec: Maršov III, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'27.00''N, 15°50'55.00''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1959
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229960

lokalita: Žacléř
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'37.00''N, 15°54'43.00''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1901
nálezce:  Jonasch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229547

5361b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Žacléř, při silnici z Žacléře do Královce, 18 c2
souřadnice: 50°40'20.00''N, 15°57'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1969-11-25
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 6O2
ID: 153197

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: r0029_034214_173_L2.2B
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'26.21''N, 15°55'8.58''E, ± 699m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 2003
nálezce: Andrea Moravcová
pramen: Andrea Moravcová. r0029: r0029. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3391282

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 0_opravy_034215_839_L2.2B
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'22.86''N, 15°55'32.38''E, ± 30m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 2000
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3391725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



63

5361d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab.4. sním. 3.: Krkonoše: Křenůvky (Žacléřsko), aluviální plocha /zřejmě jde o Křenov u Žacléře tak jsem zapsala/
nejbližší obec: Křenov u Žacléře, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'35.00''N, 15°55'29.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1971-06-18
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9514295

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Bernartice
souřadnice: 50°38'29.00''N, 15°56'52.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1998-07-22
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1310575

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Krenůvky (Žacléřsko); aluviální poloha
souřadnice: 50°38'7.00''N, 15°55'40.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1971-06-18
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F.,Blažková D.,Balátová-Tuláčková E.,Štursa J.,Pecháčková S.,Fabšičová (1997): Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcont., Vrchlabí, 33: 1-252.
projekt: ČNFD
ID: 1804072

5362b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: h0152br_043112_18_L9.2A
nejbližší obec: Libná, okres Náchod
souřadnice: 50°39'36.40''N, 16°7'7.07''E, ± 61m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3420315

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Rybník Libná
nejbližší obec: Libná, okres Náchod
souřadnice: 50°39'2.09''N, 16°6'29.45''E, ± 40m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1997-08-19
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6794724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



64

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: U bunkru
nejbližší obec: Libná, okres Náchod
souřadnice: 50°39'4.23''N, 16°6'10.29''E, ± 28m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-09-09
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6819829

5362d

lokalita: Broumov, Vlčí rokle
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'14.80''N, 16°6'26.40''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2001-05-09
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166098

lokalita: Adršpašsko-Teplické skály, na břehu jezírka
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'49.00''N, 16°7'17.00''E
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1973
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229749

5363c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: h0156br_043119_225_L2.2B
nejbližší obec: Jetřichov, okres Náchod
souřadnice: 50°36'51.73''N, 16°14'11.11''E, ± 85m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Adriana Havlíčková. h0156br: h0156br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3426227

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: h0156br_043119_294_X7
nejbližší obec: Meziměstí, okres Náchod
souřadnice: 50°37'10.02''N, 16°14'51.72''E, ± 61m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Adriana Havlíčková. h0156br: h0156br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3426548

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Pod Bukovou horou  1
nejbližší obec: Zdoňov, okres Náchod
souřadnice: 50°37'39.58''N, 16°10'0.94''E, ± 52m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2009-06-18
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6874437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



65

5363d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: h0156br_043119_258_T1.5
nejbližší obec: Meziměstí, okres Náchod
souřadnice: 50°37'42.06''N, 16°15'2.05''E, ± 19m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Adriana Havlíčková. h0156br: h0156br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3426372

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Alpská víska
nejbližší obec: Meziměstí, okres Náchod
souřadnice: 50°37'9.03''N, 16°14'56.72''E, ± 89m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1993-06-30
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6808701

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hynčice u Broumova
souřadnice: 50°37'21.39''N, 16°17'44.69''E, ± 131m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2011-08-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3265 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 10414611

5364c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Benešov - Janovičky
datum: 1982-08-02
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8562698

5445a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: u0066_014224_11_T1.5
nejbližší obec: Pohraniční, okres Chomutov
souřadnice: 50°34'1.27''N, 13°13'40.40''E, ± 543m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2002
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0066: u0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5686827

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: u0066_014224_1_T1.5
nejbližší obec: Pohraniční, okres Chomutov
souřadnice: 50°33'27.07''N, 13°13'29.86''E, ± 126m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2002
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0066: u0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5686604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



66

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: u0066_014224_5_T1.5
nejbližší obec: Pohraniční, okres Chomutov
souřadnice: 50°33'36.04''N, 13°13'26.44''E, ± 202m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2002
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0066: u0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5686699

5445b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Janov, Načetín, 122 B4
souřadnice: 50°35'4.00''N, 13°16'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1978-10-01
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: E0107
ID: 608064

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: u0172_023116_1_T1.5
nejbližší obec: Kalek, okres Chomutov
souřadnice: 50°35'20.18''N, 13°19'22.55''E, ± 268m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2004
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0172: u0172. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6025467

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: u0172_023116_2_T1.5
nejbližší obec: Kalek, okres Chomutov
souřadnice: 50°35'43.01''N, 13°19'19.92''E, ± 584m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2004
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0172: u0172. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6025472

5445d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Waldwiese im Tal Bezručovo údolí bei Chomutov oberhalb der dritten Mühle (1° SW).
souřadnice: 50°30'33.00''N, 13°19'10.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1970-07-10
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1979): Synökologische Verhältnisse der Filipendula ulmaria-Gesellschaften NW-Böhmen. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 14: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 1860799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



67

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LZ Chomutov, Stráž, 550 G 10
souřadnice: 50°30'17.00''N, 13°19'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1958-05-10
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 606878

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Červený Hrádek, Nový Dům, 140 B 17/3 z
souřadnice: 50°31'56.00''N, 13°18'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1958-05
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 607472

5446a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Červený Hrádek, Kálek, 225 A 2/1, U Bílého jelena
souřadnice: 50°34'10.00''N, 13°21'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1957-09-11
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: plochá kotlina s prameništěm potoka
ID: 607265

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: u0172_023116_35_X9A
nejbližší obec: Gabrielina Huť, okres Chomutov
souřadnice: 50°35'47.36''N, 13°21'6.05''E, ± 395m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2004
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0172: u0172. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6025575

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: u0172_023116_38_X9A
nejbližší obec: Gabrielina Huť, okres Chomutov
souřadnice: 50°35'38.90''N, 13°21'17.50''E, ± 304m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2004
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0172: u0172. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6025579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



68

5446b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: u0205_023118_129_L9.2B
nejbližší obec: Hora Svaté Kateřiny, okres Most
souřadnice: 50°35'41.32''N, 13°28'7.54''E, ± 193m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2003-06
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0205: u0205. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6026664

5446c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Chomutov, Stráž, 543 C 4z
souřadnice: 50°30'12.00''N, 13°20'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1970-07-19
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: rozdíl věku 60-80 let
ID: 601940

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: u0150_023307_122_T1.5
nejbližší obec: Březenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'2.74''N, 13°24'51.16''E, ± 287m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2001
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0150: u0150. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.08.2001 - 20.09.2003
ID: 6038933

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: u0150_023307_186_X9A
nejbližší obec: Šerchov, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'0.44''N, 13°22'59.20''E, ± 146m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2001
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0150: u0150. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.08.2001 - 20.09.2003
ID: 6039154

5446d

lokalita: Rothenhaus
nejbližší obec: Červený Hrádek u Jirkova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'47.00''N, 13°26'48.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1851
nálezce:  Roth
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



69

5447a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: u0076_023119_156_L2.2A
nejbližší obec: Nová Ves v Horách, okres Most
souřadnice: 50°35'51.07''N, 13°31'11.50''E, ± 376m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2002
nálezce: Barbora Vlachová
pramen: Barbora Vlachová. u0076: u0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6028520

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: u0076_023119_180_L5.4
nejbližší obec: Černice u Horního Jiřetína, okres Most
souřadnice: 50°35'23.68''N, 13°31'16.50''E, ± 146m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2002
nálezce: Barbora Vlachová
pramen: Barbora Vlachová. u0076: u0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6028680

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: u0076_023119_183_L2.2A
nejbližší obec: Černice u Horního Jiřetína, okres Most
souřadnice: 50°35'26.30''N, 13°31'3.29''E, ± 223m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2002
nálezce: Barbora Vlachová
pramen: Barbora Vlachová. u0076: u0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6028699

5448a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Libkovice u Mostu
souřadnice: 50°35'52.48''N, 13°40'29.75''E, ± 730m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2014-05-02
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3386 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12632931

5450b

lokalita: Žitenice, nad obcí
nejbližší obec: Žitenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'39.00''N, 14°9'34.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1872
nálezce:  Mayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



70

5450d

lokalita: Litoměřice
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'57.00''N, 14°8'44.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229358

lokalita: Litoměřice
nejbližší obec: Mlékojedy u Litoměřic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'47.31''N, 14°7'3.06''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230113

5451a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Litýš; Jeleč: zřícenina Litýš na stejnojmenném trachytovém kuželovitém vrchu (+486 m) 0, 7 km ZSZ ze středu obce,
souřadnice: 50°35'26.13''N, 14°14'35.76''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2012-06-25
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: mimo les
ID: 12014025

5451b

původní jméno: orig.: Vignea brizoides; R. Řepka & V. Grulich 2016-03-03: Carex brizoides;
lokalita: Bohemia, distr. Litoměřice, Liběšice. Čes. středohoří: Sedlo
nejbližší obec: Kozly u Loun, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'36.00''N, 14°15'50.00''E, ± 600m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1993-05-17
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 643973; coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 45a Lovečkovické středohoří;
ID: 13186859

5453c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Bělá p. B., Zakšín, 701 C 3z
souřadnice: 50°30'57.00''N, 14°30'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1959-09-04
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=720
ID: 225154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



71

5454a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 89.- ZKC 1. Hradčanské bučiny: (leží mezi Doksy a Mimoní, JZ obce Hradčany), složitý komplex důlav S a SZ cca 0,3-1km od
Pece (450,6),
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'51.00''N, 14°41'51.00''E
nadmořská výška: 300-360 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Sýkora T. (1975): Floristický příspěvek k základním krajinným celkům Hradčanské plošiny. - Preslia 47: 174-184.
projekt: FLDOK
ID: 7912778

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 81.- ZKC 1. Hradčanské bučiny: (leží mezi Doksy a Mimoní, JZ obce Hradčany), složitý komplex důlav S a SZ cca 0,3-1km od
Pece (450,6),
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'51.00''N, 14°41'51.00''E
nadmořská výška: 300-360 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Sýkora T. (1975): Floristický příspěvek k základním krajinným celkům Hradčanské plošiny. - Preslia 47: 174-184.
projekt: FLDOK
ID: 7912689

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 77.- ZKC 1. Hradčanské bučiny: (leží mezi Doksy a Mimoní, JZ obce Hradčany), složitý komplex důlav S a SZ cca 0,3-1km od
Pece (450,6),
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'51.00''N, 14°41'51.00''E
nadmořská výška: 300-360 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Sýkora T. (1975): Floristický příspěvek k základním krajinným celkům Hradčanské plošiny. - Preslia 47: 174-184.
projekt: FLDOK
ID: 7912641

5455a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Strážiště u Jiviny_920404
nejbližší obec: Strážiště u Jiviny, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°35'56.80''N, 14°54'42.62''E, ± 579m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002-05-31
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0092. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5139742

5455b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Borovice, areál s rybníčky a sádkami pod rybníkem Borovice mezi obcemi Borovice a Mukařov; ve vodě, na obnažených
dnech a v břehových partiích rybníčků a sádek a na okolních travnatých plochách
nejbližší obec: Mukařov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'57.00''N, 14°56'6.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2010-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



72

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 31. Údolí Zábrdky mezi Mukařovem a Strážištěm
nejbližší obec: Mukařov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°34'53.00''N, 14°55'47.00''E
nadmořská výška: 310-350 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7909645

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 93. Mukařov: rybník a niva Zábrdky v osadě Borovice,
nejbližší obec: Mukařov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'48.00''N, 14°55'56.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910916

5456a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Český Dub, Sychrov, 860 H8, Svijany
souřadnice: 50°34'11.00''N, 15°3'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1966-05-18
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=760
ID: 229279

5456b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Všeň, rybník Vústra 500 m Z osady Podpohoří
nejbližší obec: Olešnice u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°33'30.38''N, 15°7'29.02''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1989-07-03
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6937906

5456c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: h0075cr_033406_326_L2.2B
nejbližší obec: Branžež, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'59.54''N, 15°3'5.18''E, ± 66m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0075cr: h0075cr. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.2000 - 10.08.2002
ID: 3317456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



73

5456d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 92. Vyskeř: údolí Z od mlýna Vysoké Kolo
nejbližší obec: Vyskeř, okres Semily
nadmořská výška: 250-350 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1972-09-07
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8992640

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: h0059cr_033407_452_L7.2
nejbližší obec: Srbsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'19.87''N, 15°6'10.58''E, ± 86m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002-07-08
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0059cr: h0059cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3318460

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: h0059cr_033407_455_L7.2
nejbližší obec: Srbsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'18.76''N, 15°6'1.94''E, ± 49m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002-07-08
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0059cr: h0059cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3318477

5457a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: h0066cr_033404_305_T1.5
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°33'32.36''N, 15°12'8.17''E, ± 71m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. h0066cr: h0066cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3315955

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: h0066cr_033404_306_L2.2A
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°33'28.91''N, 15°12'10.55''E, ± 102m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. h0066cr: h0066cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3315959

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: PR Klokočské skály
souřadnice: 50°35'51.33''N, 15°12'25.76''E, ± 1182m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1992
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. PR Klokočské skály. Botanický invent.průzkum. (s údaji z blíz. okolí). 1992.
projekt: NDOP
ID: 6740503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



74

5457b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Vlhká louka v Chuchelně
nejbližší obec: Semily, okres Semily
souřadnice: 50°36'16.90''N, 15°18'10.17''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2016-06-05
nálezce: Milan Kotilínek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249664

5457c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Vlhké louky v okolí rzbníku Vidlák
nejbližší obec: Troskovice, okres Semily
souřadnice: 50°31'30.20''N, 15°13'3.50''E, ± 30m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2016-06-05
nálezce: Milan Kotilínek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249663

5458a

lokalita: Semily
nejbližší obec: Semily, okres Semily
souřadnice: 50°35'52.00''N, 15°20'8.00''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229909

5458c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Lesy na vrchu Tábor
nejbližší obec: Lomnice nad Popelkou, okres Semily
souřadnice: 50°30'32.68''N, 15°22'3.38''E, ± 500m
nadmořská výška: 678 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2015-06-01
nálezce: Milan Kotilínek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249665

5459a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: komplex Maňovsko- Spáleniště, Jilemnice
souřadnice: 50°35'34.00''N, 15°31'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1967-09-06
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 726908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



75

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Martinice v Krkonoších
souřadnice: 50°34'48.45''N, 15°32'54.73''E, ± 69m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-06-02
nálezce: Šárka Mazánková
pramen: Mazánková Šárka (2014): Nálezová data 2014
projekt: NDOP
ID: 11326670

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Jilemnice, J města
souřadnice: 50°35'51.14''N, 15°31'14.33''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-09-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12232482

5459b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Nová školka, LZ  Vrchlabí
souřadnice: 50°35'35.00''N, 15°37'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1959-06-26
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5S1
ID: 732811

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: h0159_034120_328_T1.5
nejbližší obec: Podhůří-Harta, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'44.34''N, 15°37'22.01''E, ± 82m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002
nálezce: Lucie Strejčková
pramen: Lucie Strejčková. h0159: h0159. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.07.2002 - 15.07.2004
ID: 3371895

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: h0159_034120_329_T1.5
nejbližší obec: Podhůří-Harta, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'49.70''N, 15°37'22.80''E, ± 134m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002
nálezce: Lucie Strejčková
pramen: Lucie Strejčková. h0159: h0159. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.07.2002 - 15.07.2004
ID: 3371900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



76

5459c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: l0132_034304_46_T1.5
nejbližší obec: Studenec u Horek, okres Semily
souřadnice: 50°32'58.20''N, 15°33'8.71''E, ± 163m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. l0132: l0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3400127

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: l0132_034304_96_X5
nejbližší obec: Levínská Olešnice, okres Semily
souřadnice: 50°32'12.84''N, 15°32'43.84''E, ± 89m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. l0132: l0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3400233

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Studenec, les při silnici mezi Studencem a Žďárem
souřadnice: 50°32'19.70''N, 15°31'33.12''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004-04-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12238799

5460a

lokalita: Hostinné, baž. louka za Fořtem
nejbližší obec: Fořt, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'53.00''N, 15°42'6.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1935
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229522

5460b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Rudník; degradovaný luh podél potoka v obci
souřadnice: 50°34'47.62''N, 15°45'16.17''E, ± 983m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-05-28
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0908 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12847208

5460c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hostinné; prudká stráň nad železniční tratí, místy prosvětlené
souřadnice: 50°32'27.61''N, 15°42'27.62''E, ± 83m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-07-15
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3191 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12932429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



77

5460d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Chotěvice, okraj lesa při silnici J obce
souřadnice: 50°31'4.97''N, 15°45'58.62''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2006-12-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12233517

5461a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Horní Staré Město; Acer pseudoplatanus, Fagus, Fraxinus excelsior, Betula pendula, Aegopodium podagraria
souřadnice: 50°35'2.12''N, 15°51'36.62''E, ± 346m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-05-18
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0913 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12488574

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Horní Staré Město; vrbový a olšový luh, proniká sem rákos
souřadnice: 50°34'58.52''N, 15°51'5.97''E, ± 91m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-05-18
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0913 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12489267

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hrádeček; luh podél potoka
souřadnice: 50°34'47.28''N, 15°50'23.17''E, ± 137m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-05-18
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0913 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12490384

5461b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Libeč, J část obce
souřadnice: 50°35'50.21''N, 15°56'41.91''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2007-06-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12235927

5462a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



78

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: h0152br_043122_1062_T1.6
nejbližší obec: Hodkovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'38.62''N, 16°4'45.84''E, ± 158m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Petr Köppl
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3429011

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Dolinka 2
nejbližší obec: Janovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'26.43''N, 16°4'39.03''E, ± 130m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-06-29
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7023557

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Údolí Jívky  2
nejbližší obec: Radvanice v Čechách, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'8.30''N, 16°4'35.86''E, ± 37m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1995-10-12
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6828566

5462b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 42. JZ část plošiny, údolí od samoty Záboř k Teplickému skal.městu.
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'8.00''N, 16°6'48.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1970
pramen: Sýkora T. & Hadač E. (1984): Příspěvek k fytogeografii Adršpašsko-Teplických skal. - Preslia 56: 359-376.
projekt: FLDOK
ID: 8046837

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Teplice, Pod Supími skalami, 307 h ( 623 e )
souřadnice: 50°34'34.00''N, 16°8'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1961-09-29
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 6G2
ID: 153926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



79

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Adršpach, dole u Metuje, proti zastávce Teplice - Skály, 369 k ( 743 f )
souřadnice: 50°35'57.00''N, 16°9'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1961-09-26
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 154172

5462c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Velké Svatoňovice; v původním mapování L2.2 (velmi nepřesný zákres), 117Jd5a (5V), porost s převahou topolu kanadského
na bývalé louce
souřadnice: 50°32'34.65''N, 16°2'40.55''E, ± 65m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2013-09-05
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 12998052

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Horní Vernéřovice; část původního segmentu č. 201 (L2.2), části lučního lada silně zarostlé Urtica dioica a s šířícími se
lesními druhy, avšak početný výskyt Leucojum vernum
souřadnice: 50°32'58.50''N, 16°4'52.22''E, ± 68m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-08-29
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 13007646

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Horní Vernéřovice; část původního segmentu č. 201 (L2.2), luční lado s převahou Scirpus sylvaticus a Lysimachia vulgaris ve
střední části segmentu, šíření Urtica dioica a místy Rubus idaeus, pronikání lesních druhů, početný výskyt Leucojum vernum, při SV
okraji v kont*
souřadnice: 50°32'58.50''N, 16°4'52.22''E, ± 68m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-08-29
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 13008118

5462d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 17. Strž J silnice z Odolova do Stárkova, J od Jívky, 200m SV osady Tmavý důl, (území 5462 čtverce sít.map.)
nejbližší obec: Odolov, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'36.00''N, 16°6'20.00''E
nadmořská výška: 460-490 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1969-05-28
pramen: Hadač E. & Sýkora T. (1970): Příspěvek k fytogeografii Jestřebích hor (Žaltmanského pohoří). - Preslia 42: 187-199.
projekt: FLDOK
ID: 7879497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



80

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 88. Odbočka ze silnice Odolov - Jívka SZ směrem podél P břehu potoka Jívka, asi v délce 1 km
nejbližší obec: Odolov, okres Trutnov
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9236707

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: h0202br_043307_17_T1.5
nejbližší obec: Bystré u Stárkova, okres Náchod
souřadnice: 50°31'28.78''N, 16°6'57.31''E, ± 130m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2004-09
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0202br: h0202br. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3439011

5463a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Police n. Metují - Dědov, u soutoku potoku z Hejdy s Klučankou
souřadnice: 50°34'2.00''N, 16°11'60.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 1967-06-02
nálezce: M. Rejmánek
pramen: Rejmánek M. (1969): Vegetační a květenné poměry Ostaše a Hejdy v Polické pánvi. - Pr. Muz. Hradec Králové a Pardubice,
ser. A, 9: 53-80.
projekt: ČNFD
ID: 2284793

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Skály, Hvězda, Klučanka, 573 b
souřadnice: 50°34'4.00''N, 16°12'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 1961-09-12
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 147983

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: h0152br_043123_2030_T1.6
nejbližší obec: Lachov, okres Náchod
souřadnice: 50°34'30.76''N, 16°10'28.20''E, ± 87m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3431158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



81

5463b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: h0096br_043124_301_L2.2B
nejbližší obec: Hlavňov, okres Náchod
souřadnice: 50°34'36.80''N, 16°15'11.70''E, ± 69m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2001
nálezce: Jana Kailová
pramen: Aleš Hájek. h0096br: h0096br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 29.04.2003
ID: 3431320

5463c

lokalita: Police nad Metují, železniční násep 100 m S žel. st.
nejbližší obec: Bezděkov nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°30'57.00''N, 16°12'38.00''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1992
nálezce: J. Bílek
herbář: herb. J. Kučera
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229348

5463d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Nízká Srbská; zpustlá nivní louka, už zarůstající, ochuzené a silně ruderální, blíží se k ruderálu X7B
souřadnice: 50°29'59.67''N, 16°16'49.56''E, ± 238m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-08-31
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0890 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11550474

5464c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Božanov; luh na prameništních bažinách a kolem potůčku, na okrajích ale už sušší, zabuřeněné a stanovištně pochybné,
tam by patřilo W
souřadnice: 50°30'14.13''N, 16°21'27.88''E, ± 159m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2013-09-01
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0890 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11550847

5545b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: u0066_014410_4_T1.5
nejbližší obec: Nová Ves u Křimova, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'30.66''N, 13°15'9.50''E, ± 369m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2002
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0066: u0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5722399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



82

5545d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: u0060_014420_19_L7.1
nejbližší obec: Prunéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'24.29''N, 13°15'7.81''E, ± 306m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2002-05
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0060: u0060. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5741810

5546a

lokalita: Horní Ves, In Grunde
nejbližší obec: Chomutov II, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'22.00''N, 13°22'29.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1842
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229570

lokalita: Komotau
nejbližší obec: Chomutov II, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'32.00''N, 13°23'10.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229900

5546c

lokalita: Chomutov, Spořické louky
nejbližší obec: Droužkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'21.00''N, 13°24'7.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1847
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229571

5550d

lokalita: Budyně nad Ohří
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'43.00''N, 14°7'35.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1919
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229892

5552b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 558. Medonosy, okraj borového lesa Z od kostela;*S Hrouda.
nejbližší obec: Medonosy, okres Mělník
souřadnice: 50°29'36.00''N, 14°28'49.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9561445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



83

5552d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 729. Želízy, vlhké narušené lesy a louky v údolí Liběchovky mezi obcí a osadou Tupadly;*S Kirschner.
nejbližší obec: Želízy, okres Mělník
souřadnice: 50°25'53.00''N, 14°27'58.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9565582

5553b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Jestřebice u Kokořína_9110688
nejbližší obec: Jestřebice u Kokořína, okres Mělník
souřadnice: 50°28'14.84''N, 14°35'47.62''E, ± 122m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-10-24
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0911. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5931367

5553c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: SPR Kokořínský důl: leží v J polovině Polomených hor, osou území je hlavní kaňon říčky Pšovky, SSV obce Kokořín,
aktuál.stav vegetace, luhy a olšiny - výskyt.na neobhosp. lukách a nivní část říčky Pšovky
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°26'46.00''N, 14°34'39.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Petříček V. (1988): Vegetační poměry státní přírodní rezervace Kokořínský důl [průzkum v l. 1971-1972, 1976-1977 a
doplněn 1981-1982]. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 16 (1987): 67-96.
projekt: FLDOK
ID: 9809704

5554a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0251kk_033311_400_K1
nejbližší obec: Nosálov, okres Mělník
souřadnice: 50°28'5.84''N, 14°42'35.82''E, ± 400m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Ondřej Koukol
pramen: Ondřej Koukol. a0251kk: a0251kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3305298

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0251kk_033311_498_T1.5
nejbližší obec: Bezdědice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'18.85''N, 14°41'25.30''E, ± 121m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002
nálezce: Ondřej Koukol
pramen: Ondřej Koukol. a0251kk: a0251kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3305400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



84

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0251kk_033311_307_T1.5
nejbližší obec: Bezdědice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'31.40''N, 14°41'54.78''E, ± 183m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Ondřej Koukol
pramen: Ondřej Koukol. a0251kk: a0251kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3305179

5554d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Mladá Boleslav, Krnsko, 805 B6/13
souřadnice: 50°25'44.00''N, 14°49'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1958-09-02
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 359344

5555a

lokalita: Josefodol
nejbližší obec: Josefův Důl u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'18.00''N, 14°53'22.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1885
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229357

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Bělá pod Bezdězem
souřadnice: 50°29'49.34''N, 14°51'22.16''E, ± 368m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-07-12
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11479839

5555b

lokalita: Kosmonosy, Baba, vlhké lesní loučky
nejbližší obec: Chudoplesy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'1.00''N, 14°56'23.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1956
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229707

5555d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Husí Lhota
souřadnice: 50°26'23.53''N, 14°59'35.53''E, ± 140m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2011-08-16
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3145 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10424859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



85

5556c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: h0177_033416_45_L7.2
nejbližší obec: Husí Lhota, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'40.63''N, 15°0'17.35''E, ± 203m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2001
nálezce: Štěpán Janeček
pramen: Štěpán Janeček. h0177: h0177. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 02.08.2001 - 04.08.2004
ID: 3328030

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Úhelnice
souřadnice: 50°26'51.88''N, 15°1'0.54''E, ± 48m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2012-06-11
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3145 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 10696634

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Obrubce
souřadnice: 50°26'25.51''N, 15°3'40.00''E, ± 138m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2011-08-10
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3128 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 10418726

5556d

lokalita: Dolní Bousov, les mezi Skyšicemi a Skašovem
nejbližší obec: Petkovy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'14.96''N, 15°5'21.23''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1953
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230168

5557b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Prachov
souřadnice: 50°27'42.61''N, 15°18'51.65''E, ± 289m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012-08-16
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3143 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10962772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



86

5557c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Markvartice u Sobotky; kosená vlhčí louka, místy přechod do T1.5
souřadnice: 50°25'25.36''N, 15°10'2.07''E, ± 124m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-09-16
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3109 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12620799

5558a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Újezdec, Lomnice n.P.
souřadnice: 50°28'57.00''N, 15°24'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966-06-14
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3D6, 3V3
ID: 719023

5558b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Okraj silničky mezi Klepandou a Kumburkem
nejbližší obec: Syřenov, okres Semily
souřadnice: 50°29'38.53''N, 15°25'29.65''E, ± 30m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2016-06-10
nálezce: Milan Kotilínek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249662

5558d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: h0121_034317_39_L2.2B
nejbližší obec: Dřevěnice, okres Jičín
souřadnice: 50°26'53.05''N, 15°27'10.76''E, ± 71m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-06
nálezce: Dagmar Čížková
pramen: Dagmar Čížková. h0121: h0121. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3406364

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: h0121_034317_38_K1
nejbližší obec: Dřevěnice, okres Jičín
souřadnice: 50°26'55.50''N, 15°27'9.43''E, ± 36m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-06
nálezce: Dagmar Čížková
pramen: Dagmar Čížková. h0121: h0121. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3406370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



87

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: PR Úlibická bažantnice
nejbližší obec: Úlibice, okres Jičín
souřadnice: 50°25'43.54''N, 15°25'40.83''E, ± 474m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983
nálezce: Helena Nováková
pramen: Nováková H. Botanický inventarizační průzkum SPR Úlibická bažantnice. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6672902

5559a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: SV část celku "Sejkornice", Hořice v Podkrkonoší
souřadnice: 50°29'30.00''N, 15°34'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1964-08-29
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 712996

5559b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Klebš-rašeliniště
nejbližší obec: Vidonice, okres Jičín
souřadnice: 50°29'24.34''N, 15°39'7.15''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-06-10
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Myšková Zuzana, Mgr. terénní šetření. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6878262

5559d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: (31) lesy v okolí Byšiček u Lázní Bělohrad
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
fytochorion: 57a. Bělohradsko
nálezce:  Válek
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech. - Příroda (Brno) 38: 159-161.
projekt: FLDOK
ID: 8703191

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Lázně Bělohrad; dlouhodobě nekoseno, přerůstá ostřicemi, místy lépe vyvinuto
souřadnice: 50°25'24.97''N, 15°35'43.98''E, ± 126m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2013-09-21
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0876 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12400112

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Lázně Bělohrad; dlouhodobě nekoseno, přerůstá ostřicemi, místy lépe vyvinuto
souřadnice: 50°25'26.14''N, 15°35'37.94''E, ± 197m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2013-09-21
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0876 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12400284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



88

5560a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: h0085_034406_72_T1.6
nejbližší obec: Borovnička, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'44.66''N, 15°41'3.16''E, ± 178m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2002
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. h0085: h0085. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3412806

5560b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Záboří u Dvora Králové_8920084
nejbližší obec: Záboří u Dvora Králové, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'22.44''N, 15°49'34.25''E, ± 57m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-20
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová K. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0892. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5903162

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Huntířov_8920085
nejbližší obec: Huntířov, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'18.77''N, 15°49'6.24''E, ± 60m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-20
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová K. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0892. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5903187

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Huntířov_8920096
nejbližší obec: Huntířov, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'17.04''N, 15°48'57.56''E, ± 329m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-20
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová K. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0892. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5903301

5560d

lokalita: Dvůr Králové, les u Hartského potoka
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'56.87''N, 15°49'13.44''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 1933
nálezce:  Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



89

5561a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: U Rábiše,  LHC Dvůr Králové II. - Hradiště
souřadnice: 50°27'15.00''N, 15°53'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1977-06-07
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 4G2
ID: 737390

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: U Rábiše,  LHC Dvůr Králové II. - Hradiště
souřadnice: 50°27'15.00''N, 15°53'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1964-07-14
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 4G2
ID: 737369

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kocbeře_8920068
nejbližší obec: Kocbeře, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'41.83''N, 15°51'31.00''E, ± 66m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-06-05
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová K. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0892. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5903020

5561b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kamenná leč, LHC Dvůr Králové II. - Proruby
souřadnice: 50°28'16.00''N, 15°58'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1977-06-23
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 738118

5561c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: J od Rábiše,  LHC Dvůr Králové II. - Hradiště
souřadnice: 50°26'53.00''N, 15°53'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1977-06-07
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Plagiothecium laetum - ve snímku P. curvifoilium
ID: 737347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



90

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Choustníkovo Hradiště_8840123
nejbližší obec: Choustníkovo Hradiště, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'9.53''N, 15°53'5.24''E, ± 184m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2008-08-26
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Zajíčková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0884. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5901704

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Choustníkovo Hradiště_8840137
nejbližší obec: Choustníkovo Hradiště, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'15.40''N, 15°51'59.04''E, ± 119m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2008-08-29
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Zajíčková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0884. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5901851

5562a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Údolí Úpy pod Boušínem, LHC Jestřebí Hory - Devět Křížů
souřadnice: 50°27'37.00''N, 16°3'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1961-09-02
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3V3, 3L1
ID: 156840

5562b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: h0202br_043307_541_T1.5
nejbližší obec: Rtyně v Podkrkonoší, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'40.88''N, 16°6'18.14''E, ± 66m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2004-09
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0202br: h0202br. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3440573

5562c

lokalita: Česká Skalice, Babiččino údolí
nejbližší obec: Ratibořice u České Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°24'54.30''N, 16°3'21.90''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1999-05-19
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



91

5563a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: (1) Kozínek u Žabokrk, u Hronova
nejbližší obec: Žabokrky u Hronova
fytochorion: 58b. Polická kotlina
nálezce:  Martinec
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech. - Příroda (Brno) 38: 159-161.
projekt: FLDOK
ID: 8703116

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Homolka I a II - mokřadní louka mezi nimi
nejbližší obec: Velké Poříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°27'11.79''N, 16°12'20.44''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2008-06-19
nálezce: Jana Lobová
pramen: Lobová Jana. terénní šetření. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6624714

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: BC Starý lom  4
nejbližší obec: Hronov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'0.10''N, 16°11'22.20''E, ± 60m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1998-09-08
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6874612

5563b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: (2) v lese pod Borem u Machova
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
fytochorion: 58b. Polická kotlina
nálezce:  Válek
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech. - Příroda (Brno) 38: 159-161.
projekt: FLDOK
ID: 8703117

5563c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Malé Poříčí, ruderál a cesta V žel.trati mezi žel.zast. a silnicí k celnici Bělo
souřadnice: 50°25'37.72''N, 16°11'35.53''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2001
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12248235

5638d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Trojmezí; nálet kolem brutálně napřímeného, zahloubeného potoka; značně dusíkaté!
souřadnice: 50°18'15.23''N, 12°7'36.05''E, ± 434m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-09-10
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3299 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11443715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



92

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: NPP Lužní potok
souřadnice: 50°18'17.66''N, 12°7'27.82''E, ± 240m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2010
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2013): Inventarizace MZCHÚ NPP Lužní potok_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
poznámka: vzácně
ID: 10316686

5640d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHCKraslice,polesíHraničná,odd.6b1
souřadnice: 50°20'27.00''N, 12°26'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1978-10-25
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 186861

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kraslice: svahy a údolí potůčku při samotě Zátiší, 2-3 km Z od kostela v obci; smilková louka při samotě Medvědí, 4-5 km Z
od kostela v Kraslicích
souřadnice: 50°19'15.90''N, 12°28'41.30''E, ± 1000m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1987-06
nálezce: Jana Hašková; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8564459

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: k0191_111213_422_T1.6
nejbližší obec: Sněžná, okres Sokolov
souřadnice: 50°18'17.10''N, 12°29'24.22''E, ± 135m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0191: k0191. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.04.2002 - 25.07.2004
ID: 3458644

5641a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Stříbrná_3660102
nejbližší obec: Stříbrná, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'28.92''N, 12°33'10.48''E, ± 90m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-08-17
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0366. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5515107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



93

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Stříbrná_3660195
nejbližší obec: Stříbrná, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'18.44''N, 12°33'17.64''E, ± 91m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-08-17
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0366. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5515272

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Stříbrná_3660210
nejbližší obec: Stříbrná, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'22.76''N, 12°33'16.99''E, ± 74m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-08-17
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0366. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5515314

5641b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 49. Chaloupky (bývalá obec, VSV od obce Přebuz) [5641b]: okraj silničky v luční enklávě bývalé obce v údolí Rolavy, 810-825
m n. m. (J. Sofron)
souřadnice: 50°22'27.00''N, 12°39'18.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621592

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Ptačí_9190081
nejbližší obec: Ptačí, okres Sokolov
souřadnice: 50°21'3.28''N, 12°37'5.09''E, ± 55m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-10-06
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0919. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5944158

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Ptačí_9190082
nejbližší obec: Ptačí, okres Sokolov
souřadnice: 50°21'3.74''N, 12°37'6.49''E, ± 47m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-10-06
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0919. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5944169

5641c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



94

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kraslice, Svatava-Aue am südl.Rand von Kraslice
souřadnice: 50°18'30.00''N, 12°31'20.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1968-06-20
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1828196

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: k0182_111214_68_T1.5
nejbližší obec: Rotava, okres Sokolov
souřadnice: 50°18'44.53''N, 12°33'20.38''E, ± 269m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jindřich Košner
pramen: Jindřich Košner. k0182: k0182. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3458806

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: k0182_111214_191_T1.5
nejbližší obec: Kraslice, okres Sokolov
souřadnice: 50°18'36.68''N, 12°30'55.98''E, ± 261m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jindřich Košner
pramen: Jindřich Košner. k0182: k0182. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3458993

5641d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 34. Heřmanov [5641d]: niva Skřiváně - 2 km dlouhý úsek podél potoka od křižovatky lesních cest 1,8 km SV od Heřmanova
až po silnici Jindřichovice - Šindelová (zrašelinělé louky, okraje smrčin), 615-640 m n. m. (J. Han), 615-640 m n. m. (J. Hadinec)
souřadnice: 50°18'17.00''N, 12°37'54.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621283

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHCKraslice,polesíRotava,odd.78a
souřadnice: 50°18'3.00''N, 12°36'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1976-11-04
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 186084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



95

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHCKraslice,polesíRotava,odd.25c
souřadnice: 50°18'3.00''N, 12°36'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1966-10-06
nálezce: K. Klinka
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 186057

5642a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 86. Nové Hamry [5642a]: údolí Rolavy mezi obcí a rozcestím silnic 2,5 km SZ od obce, 720-750 m n. m. (J. Sofron)
souřadnice: 50°22'26.00''N, 12°42'3.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9622703

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHCNejdek,polesíRudné,odd.37E6
souřadnice: 50°22'38.00''N, 12°41'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1978-07-07
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 202404

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHCNejdek,polesíRudné,odd.5E6
souřadnice: 50°22'38.00''N, 12°41'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1968-06-06
nálezce: K. Klinka
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 202380

5642b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Horní Blatná
souřadnice: 50°22'49.87''N, 12°46'10.20''E, ± 248m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-13
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3297 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T8.2B
ID: 13022056

5642c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíNejdek,odd.72b6
souřadnice: 50°20'20.00''N, 12°40'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1978-07-04
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 189306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



96

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíNejdek,odd.233b
souřadnice: 50°20'23.00''N, 12°41'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1953-06-15
nálezce: V. Prošek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 189252

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíNejdek,odd.231i
souřadnice: 50°20'20.00''N, 12°40'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1953-06-11
nálezce: V. Prošek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 189291

5642d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Odeř_3600337
nejbližší obec: Odeř, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'7.99''N, 12°49'31.19''E, ± 80m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-12-03
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5499485

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Děpoltovice_3600346
nejbližší obec: Děpoltovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'2.70''N, 12°49'29.78''E, ± 77m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-12-03
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5499574

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: k0199_112108_657_R1.4
nejbližší obec: Pstruží u Merklína, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'44.62''N, 12°48'57.89''E, ± 4m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2004
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0199: k0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3486945

5643a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíVelkýRybník,odd.444A5
souřadnice: 50°21'10.00''N, 12°52'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1971-08-02
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 193334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



97

5643b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Rašeliniště Pod Macechou
nejbližší obec: Háj u Loučné pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'41.68''N, 12°59'45.68''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ing. Čestmír Ondráček. Základní botanický výzkum (vyšší rostliny) navrhované přírodní rezervace Rašeliniště pod
Macechou. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7242643

5643c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíVelkýRybník,odd.22c2
souřadnice: 50°19'37.00''N, 12°52'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1971-08-27
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 197193

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíVelkýRybník,odd.449D3
souřadnice: 50°19'37.00''N, 12°52'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1957-10-21
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 197164

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hroznětín_3600483
nejbližší obec: Hroznětín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'23.98''N, 12°51'34.16''E, ± 52m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-30
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5039801

5643d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Mořičov_9030407
nejbližší obec: Mořičov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'25.20''N, 12°58'51.31''E, ± 57m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2009-01-14
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0903. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5915501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



98

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Ostrov nad Ohří_9030423
nejbližší obec: Ostrov nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'31.00''N, 12°58'33.64''E, ± 91m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2009-01-14
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0903. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5915654

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Květnová_9030671
nejbližší obec: Květnová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'24.91''N, 12°59'24.68''E, ± 23m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2009-01-02
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0903. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5918036

5644b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 2. Šumná: v obci až po úpravnu vody
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1982
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8747333

5644c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Krásný Les, Hangwiese am südl. Rand der Gemeinde
souřadnice: 50°20'25.00''N, 13°0'15.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1975-07-15
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1829938

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: k0121_112206_362_M5
nejbližší obec: Krásný Les, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'19.90''N, 13°1'40.44''E, ± 209m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Martin Tetera
pramen: Martin Tetera. k0121: k0121. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3499871

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: k0121_112206_181_X7
nejbližší obec: Jakubov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'51.96''N, 13°2'3.44''E, ± 157m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Martin Tetera
pramen: Martin Tetera. k0121: k0121. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3499302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



99

5644d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: VLS Velichov,Klášterec 96E
souřadnice: 50°19'13.00''N, 13°6'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003-08-25
nálezce: J. Humplík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 209824

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°18'4.67''N, 13°6'47.81''E, ± 246m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-05-08
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3163 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10547970

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°18'3.26''N, 13°5'0.76''E, ± 2171m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-09-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3176 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11102309

5650a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: PR Myslivna
nejbližší obec: Poplze, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'44.88''N, 14°4'52.12''E, ± 607m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1976
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. Botanický inventarizační průzkum SPR Myslivna. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6681608

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Poplze; kosená louka, památné duby
souřadnice: 50°23'45.75''N, 14°4'31.17''E, ± 75m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2014-04-13
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0470 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12407939

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Poplze
souřadnice: 50°23'46.89''N, 14°4'48.05''E, ± 554m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2014-04-13
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0470 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 12408281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



100

5650b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Poplze
souřadnice: 50°23'44.45''N, 14°5'9.05''E, ± 803m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2014-04-13
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0470 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 12408245

5653b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: NPR Kokořínský důl: Doubrava u silnice S od Nebužel
souřadnice: 50°23'47.00''N, 14°35'25.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1994-07-17
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. et Špryňar P. (1996): Flóra a vegetace Kokořínského dolu. - Příroda, Praha, 7: 181-235.
projekt: ČNFD
ID: 1717511

5653d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0302_131106_24_L7.2
nejbližší obec: Krpy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'25.00''N, 14°39'28.37''E, ± 121m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Strnad
pramen: Václav Strnad. a0302: a0302. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3786274

5655c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Milovice - Mladá
souřadnice: 50°18'9.16''N, 14°53'0.30''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2010-08-02
nálezce: Jan Šašek; Jaroslav Pipek
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11166070

5655d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Rejšice_1730033
nejbližší obec: Rejšice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'59.06''N, 14°59'13.81''E, ± 48m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007-08-27
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0173. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5207846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



101

5656a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: h0199_131202_901_L7.1
nejbližší obec: Kobylnice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'25.70''N, 15°3'28.69''E, ± 119m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0199: h0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3792332

5656b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: h0183_131208_335_L3.1
nejbližší obec: Brodek, okres Jičín
souřadnice: 50°21'6.59''N, 15°9'45.22''E, ± 62m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0183: h0183. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3796161

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: h0183_131208_336_L3.1
nejbližší obec: Brodek, okres Jičín
souřadnice: 50°21'2.95''N, 15°9'46.73''E, ± 137m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0183: h0183. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3796165

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Dětenice
souřadnice: 50°21'3.93''N, 15°7'58.73''E, ± 171m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-05-30
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3030 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12924918

5656c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LČR LS Nymburk, Mcely, 106 B15, Tuřec
souřadnice: 50°19'22.00''N, 15°3'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1962-07-07
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 378616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



102

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: h0199_131207_676_L7.2
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'16.28''N, 15°3'52.96''E, ± 149m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0199: h0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3794593

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: h0199_131207_782_L3.1
nejbližší obec: Ledce u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'26.27''N, 15°4'52.72''E, ± 122m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0199: h0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3794711

5656d

lokalita: Dětenice, Brodek, PP Dymokursko-Bahenské louky, mírně vlhká louka na pravém břehu přítoku Bahenského potoka v Z cípu
přírodní památky, cca 2,6–2,8 km ZJZ od autobusové zastávky v Brodku
nejbližší obec: Dětenice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'45.34''N, 15°7'53.67''E, ± 130m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207098

lokalita: Dětenice, Brodek, PP Dymokursko-Bahenské louky,  degradované mokřadní louky a navazující olšiny podél přítoku
Bahenského potoka před jeho ústím, 2,6 km ZJZ – 2,35 km JZ od autobusové zastávky v Brodku
nejbližší obec: Dětenice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'42.35''N, 15°8'12.32''E, ± 250m
nadmořská výška: 224-229 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207099

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LČR LS Nymburk, Brodek, 317 B2
souřadnice: 50°20'20.00''N, 15°8'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1973-07-06
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 376268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



103

5657a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Detenice;
souřadnice: 50°22'4.00''N, 15°10'11.00''E, ± 250m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-09-19
nálezce: P. Novotná
projekt: ČNFD
ID: 1176708

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LČR LS Nymburk, Brodek, 309 A7/17
souřadnice: 50°21'8.00''N, 15°9'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1962-09-25
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 376524

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Ledkov, les Habrovník S obce
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'59.70''N, 15°14'28.35''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1990-06-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6868817

5657b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Únětice
souřadnice: 50°21'44.36''N, 15°16'29.69''E, ± 289m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2014-07-30
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3034 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12618834

5657c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /161/ Navrhované CHÚ Hasina: nachází se v k. ú. Hasina, jde o území podél strouhy z Pilského a Hasinského rybníka
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1984-05-22
pramen: Knížetová L., Pecina P. & Pivničková M. (1987): Prověrka maloplošných chráněných území a jejich návrhů ve Středočeském
kraji v letech 1982-85. - Bohem. Centr. 16: 7-262.
projekt: FLDOK
ID: 8947025

původní jméno: Carex brizoides
nálezce:  Plašilová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8571947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



104

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: h0183_131208_41_L3.1
nejbližší obec: Brodek, okres Jičín
souřadnice: 50°20'35.34''N, 15°10'59.30''E, ± 50m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0183: h0183. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3795343

5657d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Bílsko u Kopidlna
souřadnice: 50°20'50.63''N, 15°15'30.58''E, ± 76m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-07-29
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3034 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12617224

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kopidlno
souřadnice: 50°20'58.48''N, 15°15'29.74''E, ± 104m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2014-07-29
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3034 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12617238

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kopidlno
souřadnice: 50°20'22.55''N, 15°14'59.67''E, ± 233m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-07-29
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3034 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12618853

5658a

lokalita: Jičíněves, les Obora, smíš.převl. DB
nejbližší obec: Jičíněves, okres Jičín
souřadnice: 50°22'1.00''N, 15°20'48.00''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1989
nálezce: L. Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229429

lokalita: Jičíněves, les Obora, smíš.převl. DB
nejbližší obec: Jičíněves, okres Jičín
souřadnice: 50°22'4.00''N, 15°20'53.00''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1989
nálezce: L. Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



105

5658b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: h0125_132103_15_L3.1
nejbližší obec: Chomutičky, okres Jičín
souřadnice: 50°22'24.28''N, 15°28'55.63''E, ± 104m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0125: h0125. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3809485

5658c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Žlunice; málo vyhraněný mladý porost s dominantním dubem, invadovaný Impatiens parviflora
souřadnice: 50°18'22.44''N, 15°21'56.72''E, ± 210m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2014-06-24
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2975 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12767248

5658d

lokalita: Vysoké Veselí, PP Veselský háj, 1 km V obce
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'36.00''N, 15°26'54.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1995
nálezce: L. Šoltysová
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229956

lokalita: Vysoké Veselí, PP Veselský háj, 1 km V obce
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'41.00''N, 15°27'28.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1995
nálezce: L. Šoltysová
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229957

5659b

lokalita: Pod lesem Doubravou, vlevo potoka Bystřice [Mezi Hořicemi a Miletínem])
nejbližší obec: Doubrava, okres Jičín
souřadnice: 50°22'34.00''N, 15°39'21.00''E
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1943
nálezce:  Břicháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229351

5659c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: (29) Lískovecký les (Hořicko)
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce:  Válek
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech. - Příroda (Brno) 38: 159-161.
projekt: FLDOK
ID: 8703187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



106

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /5/ SPR Zaječí skok: nachází se v k. ú. Horní Kosov, 4 km ZSZ od středu Jihlavy, nad P břehem řeky Jihlavy /mezi obcemi
Rantišov a Jihlava/, vegetace pobřežních porostů
nejbližší obec: Rantišov
nadmořská výška: 480-525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980
pramen: Růžička I. (1987): Rostlinstvo státní přírodní rezervace "Zaječí skok" u Jihlavy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 8:
111-152.
projekt: FLDOK
ID: 8956203

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: JZ část Břišťanského lesa, 1,1 km SV od obce Blažkov a 1,25 km SSZ od obce Kanice
souřadnice: 50°18'36.00''N, 15°34'23.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: T. Homola
pramen: Dlabolová E. (1998): Fytocenologická a synekologická studie přirozených lesů v území mezi Hořicemi v Podkrkonoší a
Novým Bydžovem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. ekol. PřF UP Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2478615

5659d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: (30) Kazatelna (Hořicko)
nejbližší obec: Milovice, okres Kroměříž
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce:  Válek
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech. - Příroda (Brno) 38: 159-161.
projekt: FLDOK
ID: 8703189

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Vlčínek,LHC Hořice,Bříšťany
souřadnice: 50°18'36.00''N, 15°35'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1964-09-11
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 696009

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Sukorady u Hořic; různě staré stejnověké výsadby dubu mladších věkových tříd, místy přechodné k L7.2
souřadnice: 50°18'48.36''N, 15°35'22.05''E, ± 415m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-05-24
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2959 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11706087

5660a

lokalita: Hořice, les 1 km SV osady Doubrava
nejbližší obec: Boháňka, okres Jičín
souřadnice: 50°22'36.83''N, 15°39'55.40''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1983-07-05
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



107

5660b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: (24) v lesích u Vřešťova (Jaroměřsko)
nejbližší obec: Vřešťov
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce:  Válek
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech. - Příroda (Brno) 38: 159-161.
projekt: FLDOK
ID: 8703180

5660d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: (22) v lesích u Lužan (Jaroměřsko)
nejbližší obec: Lužany
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  Válek
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech. - Příroda (Brno) 38: 159-161.
projekt: FLDOK
ID: 8703177

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: (23) v lesích u Račíc (Jaroměřsko)
nejbližší obec: Račice n.Trot.
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  Válek
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech. - Příroda (Brno) 38: 159-161.
projekt: FLDOK
ID: 8703178

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Habřina, Vražba- pokračování lesa
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'58.60''N, 15°49'50.60''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2010-06-22
nálezce: Věra Samková; Romana Prausová
pramen: Samková et Prausová. Botanický průzkum EVL Vražba. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7786566

5661a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Elbeebene: Wald am SW Rande der Gem. Velichovky
souřadnice: 50°21'10.00''N, 15°50'9.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1966-05-20
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1969): Die Laubwaldgesellschaften des östlichen Teiles der Elbeebene,
Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 4: 261-301.
projekt: ČNFD
ID: 2167783

5661b

lokalita: Jaroměř
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'46.00''N, 15°56'8.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1927
nálezce:  Wimmer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



108

5661d

lokalita: Nový Ples, in silva p. pagum
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°18'58.00''N, 15°56'46.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1889
nálezce:  Boller
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229349

lokalita: Josefov
nejbližší obec: Josefov u Jaroměře, okres Náchod
souřadnice: 50°20'36.00''N, 15°56'10.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1840
nálezce:  Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229503

lokalita: Nový Ples, in silva p.
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°18'56.99''N, 15°57'27.20''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1889
nálezce: M. Příhoda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230097

5662a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Příloha 1.lok.3. Rousín: lok.tvoří rozsáhlý lesní komplex a suché stráně při JV okraji. Inventarizace současné květeny
probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Velká Jesenice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'35.00''N, 16°2'29.00''E
nadmořská výška: 285-314 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8366510

5662b

lokalita: Nové Město nad Metují, v údolí Metuje v S části města
nejbližší obec: Vrchoviny, okres Náchod
souřadnice: 50°21'17.00''N, 16°9'51.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1969
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229586

5662c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



109

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Příloha 1.lok.1. Tuří: lok.tvoří rybník s vyvinutým litorálním pásmem a sousední lesní komplex. Inventarizace současné
květeny probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Slavětín nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°18'59.00''N, 16°3'4.00''E
nadmořská výška: 275-294 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8366029

5662d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Halín (Ostböhmische Tiefebene), am S-Rand, 300 m W vom Hegerhaus
souřadnice: 50°18'48.00''N, 16°7'48.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1958-06-19
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2121300

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Černčice; v nivě dolní Metuje ojedinělý souvislá plocha L2.2, celkem zachovalé, perspektivní
souřadnice: 50°20'10.12''N, 16°5'13.66''E, ± 248m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2014-10-13
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2943 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12992052

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Krčín; silně ruderální a eutrofní fragment, odpadky, JZ cíp dm js - zde W, v S části na úpatí svahu příkop - Card amara, Calt
pal
souřadnice: 50°20'47.70''N, 16°7'34.03''E, ± 102m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2014-10-13
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2943 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: úpatí svahu; L3.1
ID: 12992414

5663a

lokalita: Nový Hrádek, břehové porosty Olešenky cca 300 m S od bývalého mlýna a 1,1 km J(-JJV) od kostela v Novéh Hrádku
nejbližší obec: Nový Hrádek, okres Náchod
souřadnice: 50°21'1.00''N, 16°14'16.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



110

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /10/ Náchod: Nový Hrádek: Rokole, mokřina u silnice směr Doly
nejbližší obec: Nový Hrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'25.00''N, 16°13'49.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1990
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera J. (1998): Příspěvek k rozšíření ostřic (Carex L.) ve východních Čechách. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci.
natur.) 26: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 9793566

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 47.Nové Město nad Metují: údolí Peklo mezi Novým Městem nad Metují a osadou Peklo, svah nad pravým břehem Metuje,
5663a, 6. VII. 2004, M. Gerža.
fytochorion: 59. Orlické podhůří
nálezce: Michal Gerža
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9853564

5663b

lokalita: Rzy, břehové porosty Olešenky cca 600 m SV od mostu přes ní, pod silnicí, V celní stanice
nejbližší obec: Dlouhé, okres Náchod
souřadnice: 50°21'56.00''N, 16°16'47.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229420

lokalita: Rzy, břehový porost Olešenky 1,7 km V-VSV od kostela v Novém Hrádku 150 m S odbočky cesty do údolí levostranného
přítoku Olešenky pramenícího SZ Skutiny, nad "Bledulema"
nejbližší obec: Dlouhé, okres Náchod
souřadnice: 50°21'27.00''N, 16°16'3.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229421

lokalita: Rzy, mrtvé rameno na levém břehu Olešenky 100 m S od Čížkova mlýna a 1,7 km JV(-VJV) od kostela v Novém Hrádku
nejbližší obec: Nový Hrádek, okres Náchod
souřadnice: 50°21'10.00''N, 16°15'50.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229423

5663c

lokalita: Nový Hrádek, nekosený porost pod silnicí v údolí Olešenky cca 400 m Z od odbočky na Sněžné a 1,6 km J(-JJV) od kostela v
Novém Hrádku
nejbližší obec: Tis, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'39.86''N, 16°14'52.24''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



111

5663d

lokalita: Bystré, lesík v údolí od Krahulce
nejbližší obec: Bystré v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'35.00''N, 16°15'34.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1959
nálezce:  Klouček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229569

lokalita: Opočno, polesí Sedloňov
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'30.84''N, 16°19'13.54''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1951
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230171

5664a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 64.Olešnice v Orlických horách: louka v údolí Bělidlo na V okraji obce (asociace Cirsietum rivularis a Scirpetum sylvatici),
5664a, 8. VII. 2004, J. Jirásek.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: J. Jirásek
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9854315

5664c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab.2. CHKO Orlické hory: NPR Bukačka: Inventarizační seznam taxonů nalezených v NPR Bukačka během vegetačních
sezón roků 2005-2006. Ověřené taxony z herbář. HR.
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'19.00''N, 16°22'26.00''E
nadmořská výška: 950-1035 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2006
nálezce: J. Dostálek; J. Kučera
pramen: Dostálek J. & Kučera J. (2011): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Bukačka v Orlických horách. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 33: 15-36.
projekt: FLDOK
ID: 8370722

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab.2. Inventarizační seznam taxonů nalezených v NPR Trčkov (CHKO Orlické hory-95a Český hřeben) během vegetační
sezóny roku 2004.
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'42.00''N, 16°24'58.00''E
nadmořská výška: 760-920 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004
nálezce: J. Dostálek; J. Kučera
pramen: Dostálek J. & Kučera J. (2007): Flóra a vegetacenárodní přírodní rezervace Trčkov v Orlických horách. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 32: 17-34.
projekt: FLDOK
ID: 8369408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



112

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Deštné v Orlických horách_3740223
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'40.93''N, 16°23'55.46''E, ± 57m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2007-08-08
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0374. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5543079

5664d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Bedrichovka2010-S04
nejbližší obec: Bedřichovka, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'2.42''N, 16°26'35.36''E, ± 85m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2009
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta. Terénní záznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6968678

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Trčkov - T1.2|75
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'34.05''N, 16°25'37.19''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2007-06-01
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7777495

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Trčkov - T1.2|81
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'18.89''N, 16°26'14.17''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2007-06-01
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7771332

5667b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 25. (73a/5667) Javorník: les v okolí zříceniny hradu Rychleby.
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'54.00''N, 16°58'52.00''E
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: J. Kudělová; Z. Prymusová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



113

5667d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: HC Žulová I, středisko Jánský Vrch, 40a
souřadnice: 50°20'9.00''N, 16°56'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1958-09-09
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 82347

5668b

lokalita: Kraš, locis palustribus J obce
nejbližší obec: Malá Kraš, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'18.00''N, 17°9'46.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956
nálezce: J. Chrtek;  Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229537

5668d

lokalita: Tomíkovice, ap. fl. Vidnávka
nejbližší obec: Tomíkovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'29.00''N, 17°6'39.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956
nálezce: J. Chrtek;  Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229538

lokalita: Kobylá, Smolný vrch
nejbližší obec: Velká Kraš, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'26.42''N, 17°8'45.23''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1962
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230138

lokalita: Žulová, Schattige Walder  … , unter den Annaberge
nejbližší obec: Kobylá nad Vidnavkou, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'52.57''N, 17°6'22.18''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1881
nálezce:  Uechtritz
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230149

5669a

lokalita: Vidnava, mokré louky při silnici nedaleko státní hranice ČSR-Polsko
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'10.50''N, 17°11'42.90''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956-06-22
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



114

lokalita: Vidnava, mez u raš louky 1,3 km SSV obce
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'0.96''N, 17°12'3.85''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1984-06-20
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183171

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 1985: !;
lokalita: Flora moravica- siles.: Vidnava (Weidenau): In pratis paludosis ad fines Poloniae
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'1.00''N, 17°12'5.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956-06-19
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 379728;
ID: 13186863

lokalita: Vidnava, slat. louky vlevo silnice 300 m od st.hranice ČSR-PLR
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'56.00''N, 17°11'40.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229486

lokalita: Vidnava, Gebusche beim Eislun...tz
nejbližší obec: Fojtova Kraš, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'40.39''N, 17°11'14.46''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1911
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230061

5669c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: m0181_142214_25_L2.2A
nejbližší obec: Nová Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'54.97''N, 17°12'58.54''E, ± 245m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2003-07-10
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. m0181: m0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3932075

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: m0130_142209_69_L7.2
nejbližší obec: Stará Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'37.13''N, 17°13'46.24''E, ± 73m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2003-09-01
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. m0130: m0130. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3929850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



115

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Stará Červená Voda
souřadnice: 50°19'35.46''N, 17°10'16.20''E, ± 215m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-08-07
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10924115

5670c

lokalita: Mikulovice u Jeseníku, kyselá ostřivová louka
nejbližší obec: Mikulovice u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'3.82''N, 17°20'6.27''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1958
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230082

5672c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: (6) Osoblažsko: podél řeky Prudník /u Slez.Pavlovic/
nejbližší obec: Slez. Pavlovice
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1953
pramen: Veselý J. (1954): Příspěvek ke květeně Osoblažska. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 66-76.
projekt: FLDOK
ID: 8714957

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Osoblažská nížina, Slez. Pavlovice, pod hrází  Pavlovického rybníka II, cca 1,3 km východně obce
souřadnice: 50°18'27.00''N, 17°42'51.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004-05-17
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2752648

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: t0248_151211_22_L2.2B
nejbližší obec: Slezské Pavlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°18'18.36''N, 17°43'2.86''E, ± 337m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0248: t0248. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4049952

5739a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /24/ Doubrava: trávníky v obci S od silnice
nejbližší obec: Doubrava, okres Cheb
souřadnice: 50°15'43.00''N, 12°14'27.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
ID: 7880241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



116

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: 66. Hranice: louky u potoka Rokytnice, 1,7 km JZ od stanice ČD
nejbližší obec: Hranice, okres Cheb
souřadnice: 50°17'31.00''N, 12°10'2.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9503609

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: k0188_111119_283_T1.5
nejbližší obec: Kopaniny, okres Cheb
souřadnice: 50°15'21.17''N, 12°13'38.86''E, ± 328m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Jiří Brabec. k0188: k0188. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3454345

5739c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHCFrantiškovyLázně-Podhradí,polesíSmrčiny,odd.94c
souřadnice: 50°12'54.00''N, 12°11'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1975-07-31
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 182671

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: k0196_111124_124_L2.2B
nejbližší obec: Vernéřov u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°12'32.87''N, 12°14'40.38''E, ± 268m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Eva Martínková
pramen: Eva Martínková. k0196: k0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3454910

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: k0196_111124_203_L2.2B
nejbližší obec: Dolní Paseky, okres Cheb
souřadnice: 50°13'45.91''N, 12°14'1.14''E, ± 247m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Eva Martínková
pramen: Eva Martínková. k0196: k0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3454978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



117

5739d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: k0196_111125_38_X5
nejbližší obec: Horní Paseky, okres Cheb
souřadnice: 50°13'8.44''N, 12°15'54.94''E, ± 72m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Eva Martínková
pramen: Eva Martínková. k0196: k0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3455371

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: k0196_111125_6_L2.2B
nejbližší obec: Vernéřov u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°12'33.16''N, 12°15'9.68''E, ± 612m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Eva Martínková
pramen: Eva Martínková. k0196: k0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3455327

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: k0196_111125_102_L2.2B
nejbližší obec: Horní Paseky, okres Cheb
souřadnice: 50°13'11.39''N, 12°16'40.84''E, ± 89m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Eva Martínková
pramen: Eva Martínková. k0196: k0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3455485

5740b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Opatov u Lubů_3640002
nejbližší obec: Opatov u Lubů, okres Cheb
souřadnice: 50°15'17.86''N, 12°26'52.01''E, ± 177m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-27
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5504386

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Opatov u Lubů_3640043
nejbližší obec: Opatov u Lubů, okres Cheb
souřadnice: 50°15'8.93''N, 12°27'20.52''E, ± 133m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-27
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5504769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



118

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: k0191_111213_125_T1.5
nejbližší obec: Mlýnská, okres Sokolov
souřadnice: 50°17'15.58''N, 12°29'43.26''E, ± 202m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0191: k0191. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.04.2002 - 25.07.2004
ID: 3458427

5740c

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: 128. Lomnička: louky mezi rybníky, S od silnice, 1,8 km V od osady
nejbližší obec: Lomnička, okres Cheb
souřadnice: 50°13'33.00''N, 12°24'23.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Filip Lysák; P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505164

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: 223. Nový Kostel-Spálená: mokrá louda pod nejjižnějším rybníkem, 1,5 km Z osady
nejbližší obec: Nový Kostel, okres Cheb
souřadnice: 50°13'12.00''N, 12°24'39.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9506894

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: 225. Nový Kostel-Spálená: nejjižnější rybník soustavy, 1,6 km Z od osady
nejbližší obec: Nový Kostel, okres Cheb
souřadnice: 50°13'1.00''N, 12°24'42.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9506951

5740d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kopanina_3640310
nejbližší obec: Kopanina, okres Cheb
souřadnice: 50°12'13.61''N, 12°28'11.46''E, ± 141m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-08
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5508721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



119

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kopanina_3640331
nejbližší obec: Kopanina, okres Cheb
souřadnice: 50°12'19.76''N, 12°28'16.03''E, ± 327m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-08
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5508952

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kopanina_3640331
nejbližší obec: Kopanina, okres Cheb
souřadnice: 50°12'19.76''N, 12°28'16.03''E, ± 327m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-08
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5508961

5741a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHCKraslice,polesíRotava,odd.10B4
souřadnice: 50°17'16.00''N, 12°31'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1976-10-07
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 199334

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHCKraslice,polesíOloví,odd.20c
souřadnice: 50°15'28.00''N, 12°34'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1973-07-05
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 185630

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHCKraslice,polesíOloví,odd.7b
souřadnice: 50°16'29.00''N, 12°34'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1973-07-23
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 185707

5741b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíRájec,odd.22a6
souřadnice: 50°15'44.00''N, 12°38'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1976-06-10
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 198135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



120

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíRájec,odd.221G2
souřadnice: 50°15'44.00''N, 12°38'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1967-10-17
nálezce: K. Klinka
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 198107

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHCKraslice,polesíRotava,odd.78n
souřadnice: 50°16'42.00''N, 12°38'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1966-10-06
nálezce: K. Klinka
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 186252

5741c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHCKraslice,polesíOloví,odd.631A
souřadnice: 50°13'23.00''N, 12°34'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1973-07-12
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 183941

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHCKraslice,polesíOloví,odd.51a
souřadnice: 50°13'26.00''N, 12°34'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1973-07-12
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 184078

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHCKraslice,polesíOloví,odd.40b
souřadnice: 50°13'37.00''N, 12°34'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1973-08-08
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 184790

5741d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



121

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Lomnice: JV část Velké podkrušnohorské výsypky, 1-3,4 km SV od kostela podél silnice do Vintířova
souřadnice: 50°13'3.00''N, 12°38'31.50''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2011-08-11
nálezce: Petr Krása
pramen: Krása P. (2012): Vegetace mokřadů jižního obvodu velké podkrušnohorské výsypky. - Sborn. Kraj. Muz. Karlovar. Kraje,
Cheb, 20: 195-230.
projekt: ČNFD
ID: 1293101

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHCKraslice,polesíOloví,odd.46c
souřadnice: 50°12'40.00''N, 12°36'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1973-07-31
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 184570

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHCKraslice,polesíOloví,odd.40b
souřadnice: 50°13'35.00''N, 12°34'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1973-08-08
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 184683

5742a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: k0168_112111_147_L2.2A
nejbližší obec: Spomyšl u Vřesové, okres Sokolov
souřadnice: 50°17'15.86''N, 12°40'35.65''E, ± 187m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2003
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0168: k0168. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3487919

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: k0168_112111_159_T1.6
nejbližší obec: Spomyšl u Vřesové, okres Sokolov
souřadnice: 50°17'3.66''N, 12°40'53.36''E, ± 360m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2003
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0168: k0168. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3487978

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: k0168_112116_196_L2.2A
nejbližší obec: Vřesová, okres Sokolov
souřadnice: 50°15'6.01''N, 12°42'34.52''E, ± 120m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0168: k0168. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3493196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



122

5742b

lokalita: Nová Role, na mokrých lukách pod hrází rybn Senný
nejbližší obec: Nová Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'39.00''N, 12°48'28.00''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1978
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229466

5742c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: k0177_112121_75_L2.2B
nejbližší obec: Vintířov u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°14'5.14''N, 12°42'35.96''E, ± 172m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0177: k0177. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3495852

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: k0155sl_112302_871_L7.2
nejbližší obec: Nové Sedlo u Lokte, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'4.75''N, 12°44'39.30''E, ± 66m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0155sl: k0155sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3528354

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: k0155sl_112302_895_L2.2B
nejbližší obec: Nové Sedlo u Lokte, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'8.17''N, 12°44'15.54''E, ± 128m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0155sl: k0155sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3528466

5742d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Počerny_3580511
nejbližší obec: Počerny, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'28.93''N, 12°47'24.32''E, ± 66m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-17
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5039759

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Jimlíkov_3580033
nejbližší obec: Jimlíkov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'44.52''N, 12°47'3.62''E, ± 69m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-18
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5489770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



123

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Stará Role_3580034
nejbližší obec: Stará Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'54.78''N, 12°48'52.81''E, ± 138m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-19
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5489783

5743a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 5. Les a lesní palouky mezi silnicí Nivy-Depoltovice, kótou 440 m a kopcem Hrbek (526 m) a odbočkou ke koupališti
nejbližší obec: Nivy, okres Karlovy Vary
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267383

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Otovice u Karlových Var_3600770
nejbližší obec: Otovice u Karlových Var, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'0.01''N, 12°52'19.24''E, ± 187m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-27
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5503578

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Podlesí u Sadova_3600773
nejbližší obec: Podlesí u Sadova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'7.07''N, 12°52'11.42''E, ± 78m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-27
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5503607

5743b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: VLS Velichov, pol. Dolní Lomnice, Odd. 138 i
souřadnice: 50°16'51.00''N, 12°58'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2000-09-03
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 211016

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC Nejdek IV., Vel. Rybník, odd. 62 B13
souřadnice: 50°15'0.00''N, 12°55'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1970-05
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 572124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



124

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC Vojkovice,  pol. Vojkovice, odd.  204 a
souřadnice: 50°15'36.00''N, 12°57'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1958-10-07
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 212723

5743c

lokalita: Karlovy Vary, mokrá louka 1 km JV
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'10.00''N, 12°54'3.00''E
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1970
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229609

lokalita: Karlovy Vary, Schomitz
nejbližší obec: Drahovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'29.00''N, 12°53'43.00''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1888
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229897

lokalita: Karlovy Vary, Stadtgut
nejbližší obec: Drahovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'29.00''N, 12°53'43.00''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1885
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229898

5743d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /58/ Hubertus bei K. Varů /Hubertus SV od K.Varů/
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9156131

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Vojkovice,Olšová Vrata 303C
souřadnice: 50°14'43.00''N, 12°55'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1958-09-25
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 579147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



125

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Vojkovice,Olšová Vrata 312A1
souřadnice: 50°14'48.00''N, 12°57'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1958-10-23
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 579335

5744a

lokalita: Vojkovice, svah při okraji mýtiny J žel. trati na Ostrov za niťárnou
nejbližší obec: Mořičov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'36.00''N, 13°0'28.00''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1956
nálezce:  Červený
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229374

lokalita: Vojkovice, svah při okraji mýtiny J žel.trati na Ostrov za niťárnou
nejbližší obec: Vojkovice nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'34.39''N, 13°0'47.28''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1956
nálezce: F. Červený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230017

5744b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°15'56.59''N, 13°6'38.87''E, ± 130m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-04-25
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3163 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10508765

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°16'0.17''N, 13°6'27.48''E, ± 137m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-04-25
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3163 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 10508778

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°16'0.17''N, 13°6'27.48''E, ± 137m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-04-25
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3163 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10508787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



126

5744c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Bražec u Hradiště
souřadnice: 50°13'36.57''N, 13°0'9.94''E, ± 304m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2011-10-20
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3107 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10492684

5745c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: k0136_112404_560_L7.2
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'4.43''N, 13°14'21.52''E, ± 54m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. k0136: k0136. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3558301

5751b

lokalita: Veltrusy
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'38.00''N, 14°19'19.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1856
nálezce:  Gintl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229495

5752b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 232. Kly, Zámecký les mezi obcí a Štěpánským mostem;*S Sádlo.
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°17'42.00''N, 14°29'49.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553271

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Obříství_1720102
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°16'52.36''N, 14°28'45.48''E, ± 82m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2007-08-15
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0172. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5207482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



127

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0299_122218_68_L7.2
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°16'52.90''N, 14°28'43.90''E, ± 90m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003
nálezce: Iva Kůrková
pramen: Iva Kůrková. a0299: a0299. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3674375

5752c

lokalita: Libčice nad Vltavou, L břeh Vltavy
nejbližší obec: Dolany u Prahy, okres Mělník
souřadnice: 50°12'31.00''N, 14°21'23.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1953
nálezce:  Gregor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229496

5753a

lokalita: Libiš, JV okraj Černínovska (u Spolany)
nejbližší obec: Libiš, okres Mělník
souřadnice: 50°16'43.00''N, 14°30'35.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993
nálezce: J. Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: et al.
ID: 13229777

lokalita: Libiš, JV okraj Černínovska (u Spolany)
nejbližší obec: Libiš, okres Mělník
souřadnice: 50°16'44.54''N, 14°30'43.80''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: et al.
ID: 13230103

5753b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LČR LS Mělník, Hlavenec, 421 E10a, Vodotoč
souřadnice: 50°16'1.00''N, 14°38'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1956-06-30
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 371276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



128

5753c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Jiřice, aluvium Labe na levém břehu 0,5 km SZ od SZ okraje obce
souřadnice: 50°14'41.00''N, 14°33'5.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2002-06-01
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1706648

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: PP Jiřina
nejbližší obec: Kozly u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°14'11.27''N, 14°33'47.44''E, ± 150m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1975
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botan. inventarizace SPR Jiřina. 1975.
projekt: NDOP
ID: 6752721

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: PP Jiřina
nejbližší obec: Kozly u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°14'11.27''N, 14°33'47.44''E, ± 150m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1975
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botan. inventarizace SPR Jiřina. 1975.
projekt: NDOP
ID: 6710539

5754a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 378. Konětopy, střední část lesa na Dlouhém běhu, borové a smrkové monokultury, pouze místy fragmenty borové
doubravy či květnatého subxerofilního boru;*S Petříček, Sádlo.
nejbližší obec: Konětopy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°17'6.00''N, 14°40'58.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček; Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557225

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0302_131111_37_L7.2
nejbližší obec: Sudovo Hlavno, okres Praha-východ
souřadnice: 50°17'19.21''N, 14°39'59.83''E, ± 86m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Strnad
pramen: Václav Strnad. a0302: a0302. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3787470

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0302_131111_38_L7.2
nejbližší obec: Sudovo Hlavno, okres Praha-východ
souřadnice: 50°17'13.78''N, 14°40'5.99''E, ± 125m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Strnad
pramen: Václav Strnad. a0302: a0302. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3787479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



129

5754c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LČR LS Mělník, Hlavenec, 441 A6, Choboty
souřadnice: 50°14'54.00''N, 14°44'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1956-08-06
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 371580

5755a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0117_131119_208_L7.2
nejbližší obec: Lipník, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°15'20.45''N, 14°54'35.86''E, ± 146m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Vladimír Holub
pramen: Vladimír Holub. a0117: a0117. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3790181

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0117_131119_209_L7.2
nejbližší obec: Lipník, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°15'25.88''N, 14°54'52.85''E, ± 273m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Vladimír Holub
pramen: Vladimír Holub. a0117: a0117. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3790183

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0117_131119_214_L7.2
nejbližší obec: Lipník, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°15'35.53''N, 14°54'45.83''E, ± 148m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Vladimír Holub
pramen: Vladimír Holub. a0117: a0117. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3790186

5755b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Rejšice_1730032
nejbližší obec: Rejšice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'56.40''N, 14°59'11.87''E, ± 42m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007-08-27
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0173. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5207841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



130

5757a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0009_131219_95_L7.2
nejbližší obec: Nouzov u Dymokur, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'57.13''N, 15°14'6.00''E, ± 87m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0009: a0009. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3799869

5757b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0406_131220_25_L7.2
nejbližší obec: Záhornice u Městce Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'24.52''N, 15°15'29.34''E, ± 122m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0406: a0406. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3800161

5757d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0406_131225_43_X9A
nejbližší obec: Záhornice u Městce Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'55.42''N, 15°16'7.82''E, ± 59m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0406: a0406. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3800881

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0406_131225_159_L3.1
nejbližší obec: Záhornice u Městce Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'4.74''N, 15°15'57.82''E, ± 114m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0406: a0406. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3801277

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0406_131225_161_L3.1
nejbližší obec: Záhornice u Městce Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'1.82''N, 15°15'58.97''E, ± 105m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0406: a0406. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3801282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



131

5758a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Osek; olšina v mělkém údolí mírně degradovaná expanzí ostružiníku
souřadnice: 50°16'59.85''N, 15°22'15.35''E, ± 36m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-23
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2975 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12765440

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Žlunice; doubrava s příměsí habru, v bylinném podrostu s expandujícím ostružiníkem
souřadnice: 50°17'29.44''N, 15°21'30.23''E, ± 240m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-24
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2975 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12766763

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Žlunice; doubrava s početnějším zastoupením hajních druhů ve slabé tendenci k L7.2 na mírně vlhkém stanovišti
souřadnice: 50°17'24.39''N, 15°22'9.86''E, ± 28m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-24
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2975 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12767073

5758b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: (39) Kříčovský vrch (Novobydžovsko)
nejbližší obec: Kříčov
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce:  Vodák
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech. - Příroda (Brno) 38: 159-161.
projekt: FLDOK
ID: 8703200

5758c

lokalita: Střihov nad Labem, Skochovický les
nejbližší obec: Skochovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'53.00''N, 15°22'30.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229952

5758d

lokalita: Skřeněř, les J od obce
nejbližší obec: Lužec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'54.00''N, 15°25'46.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1969
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



132

5759a

lokalita: Nový Bydžov, les u hájovny SV od obce Skřivany
nejbližší obec: Skřivany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'44.44''N, 15°31'28.47''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-07-20
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198037

lokalita: Skřivany, les u hájovny SV obce
nejbližší obec: Skřivany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'13.00''N, 15°31'9.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229533

5759b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: (32) v lese Za rybníky u Lhoty Stračovské (Nechanicko)
nejbližší obec: Stračovská Lhota, okres Hradec Králové
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce: K. Krčan
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech. - Příroda (Brno) 38: 159-161.
projekt: FLDOK
ID: 8703192

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Elbeebene: Wald "Sobětušský bor" 1,5 km SO von der Gem. Suchá
souřadnice: 50°15'52.00''N, 15°39'32.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966-05-21
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1969): Die Laubwaldgesellschaften des östlichen Teiles der Elbeebene,
Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 4: 261-301.
projekt: ČNFD
ID: 2166774

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Bažantnice,LHC Nechanice, Lodín
souřadnice: 50°16'58.00''N, 15°35'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1964-06-01
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: uveden neurčený mech - +
ID: 691472

5759c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: (36) Měnický les (Novobydžovsko)
nejbližší obec: Měník, okres Hradec Králové
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce:  Válek
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech. - Příroda (Brno) 38: 159-161.
projekt: FLDOK
ID: 8703197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



133

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: (37) Velký Borek (Novobydžovsko)
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce:  Vodák
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech. - Příroda (Brno) 38: 159-161.
projekt: FLDOK
ID: 8703198

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: (42) Chlum u Libně (Novobydžovsko)
nejbližší obec: Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce:  Vodák
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech. - Příroda (Brno) 38: 159-161.
projekt: FLDOK
ID: 8703203

5759d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kunčice u Nechanic_3710008
nejbližší obec: Kunčice u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'21.97''N, 15°39'16.42''E, ± 82m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-30
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5532596

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Lubno u Nechanic_3710154
nejbližší obec: Lubno u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'57.07''N, 15°39'41.08''E, ± 135m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-29
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5533896

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Lubno u Nechanic_3710182
nejbližší obec: Lubno u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'42.60''N, 15°39'40.68''E, ± 3m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-30
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5534179

5760a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: (34) na příkopě u Kopanin (Nechanicko)
nejbližší obec: Dohalice, okres Hradec Králové
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce: K. Krčan
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech. - Příroda (Brno) 38: 159-161.
projekt: FLDOK
ID: 8703195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



134

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Střezetice_3730021
nejbližší obec: Střezetice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'11.92''N, 15°41'41.10''E, ± 504m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-05
nálezce: Martina Liberdová
pramen: Fialová M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0373. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5541863

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Třesovice_3730026
nejbližší obec: Třesovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'35.21''N, 15°41'51.40''E, ± 134m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-05
nálezce: Martina Liberdová
pramen: Fialová M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0373. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5541988

5760c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Stěžírky_3710043
nejbližší obec: Stěžírky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'14.09''N, 15°42'47.20''E, ± 96m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08-28
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5532698

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Stěžírky_3710281
nejbližší obec: Stěžírky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'47.70''N, 15°43'27.19''E, ± 28m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08-28
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5533031

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hrádek u Nechanic_3710081
nejbližší obec: Hrádek u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'26.72''N, 15°40'59.88''E, ± 60m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-29
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5533162

5761a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



135

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Ouliště - SZ síp,LHC Opočno,Nový Ples
souřadnice: 50°15'2.00''N, 15°53'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1972-10-11
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 1P2; Plagiothecium laetum - ve snímku P. curvifolium
ID: 707257

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: h0136_132224_332_L7.2
nejbližší obec: Bukovina u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'59.93''N, 15°53'23.86''E, ± 117m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0136: h0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3820378

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: h0136_132224_336_L7.2
nejbližší obec: Bukovina u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'0.97''N, 15°53'25.19''E, ± 56m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0136: h0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3820383

5761c

lokalita: Malšovice, polní mez
nejbližší obec: Malšova Lhota, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'27.00''N, 15°52'21.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229767

5761d

lokalita: Blešno, okraj tůně u Orlice, podél Z znač cesty
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'34.32''N, 15°55'49.74''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1976-05-26
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198793

lokalita: Běleč nad Orlicí, rezervace Na bahně
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'16.00''N, 15°56'27.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1964
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



136

5762a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Mochov (Ostböhmische Tiefebene), NO-Teil
souřadnice: 50°15'60.00''N, 16°3'10.00''E
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1948-06-24
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2119711

5762c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: SV od Mitrova,LHC Týniště n.O.,Bědovice
souřadnice: 50°12'47.00''N, 16°1'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1972-09-08
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 708530

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: SV od Mitrova,LHC Týniště n.O.,Bědovice
souřadnice: 50°12'47.00''N, 16°1'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1953-07-15
nálezce: A. Zlatník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 708593

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: h0128_141301_222_L7.2
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'32.22''N, 16°1'37.34''E, ± 79m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2003
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0128: h0128. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3905915

5762d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Přepychy: Dřízenské údolí, asi 720 m JV od kostela Sv. Prokopa v obci, řídká jasenina v nivě potoka
nejbližší obec: Přepychy, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'51.89''N, 16°7'0.59''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2016-03-20
nálezce: Jitka Laburdová; Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



137

5763a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: h0165_141114_141_L2.2B
nejbližší obec: Domašín u Dobrušky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'47.29''N, 16°12'35.82''E, ± 472m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. h0165: h0165. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3898065

5763c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Židovka, Rychnov n/Kněžnou
souřadnice: 50°12'22.00''N, 16°11'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1957-06-19
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 1O6
ID: 680324

5763d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kyšperk u Skuhrova, Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'24.00''N, 16°17'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1969-07-14
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 685854

5764a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 644.Deštné v Orlických horách, osada Luisino Údolí: intravilán a přilehlé louky, 5764a, 9. VII. 2004, K. Boublík.
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: Karel Boublík
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9867737

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Deštné v Orlických horách, osada Luisino Údolí: intravilán a přilehlé louky
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-07-09
nálezce: Karel Boublík
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10134800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



138

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: V od "U turbiny",LHC Rychnov n.Kn.- Luisino Údolí
souřadnice: 50°16'22.00''N, 16°22'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1956-08-05
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 671327

5764b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Na dolech,LHC Žamberk I.- Černá voda
souřadnice: 50°15'30.00''N, 16°28'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1959-09-09
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 6N1; Plagiothecium laetum - ve snímku P. curvifolium
ID: 666889

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: e0007oh_141218_130_T1.5
nejbližší obec: Kunštát u Orlického Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'39.35''N, 16°29'43.94''E, ± 52m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2001
nálezce: Jiří Dostálek
pramen: Jiří Dostálek. e0007oh: e0007oh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3903752

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: e0007oh_141218_131_T1.5
nejbližší obec: Kunštát u Orlického Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'37.44''N, 16°29'46.79''E, ± 78m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2001
nálezce: Jiří Dostálek
pramen: Jiří Dostálek. e0007oh: e0007oh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3903753

5764c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab. 7. sním. 112. Niva Liberského potoka na J osady Kačerov (Z obce Zdobnice), fytocen.průzkum luč. porostů byl proveden
v létech 1996-2000,
nejbližší obec: Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'52.00''N, 16°22'41.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999-05-08
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 107-203.
projekt: FLDOK
ID: 9783615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



139

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab. 7. sním. 223. Lado na P břehu Liberského potoka, fytocenolog. průzkum luč. porostů byl proveden v létech 1996-2000,
/S obce Liberk, pozn. Tomšovicová, 12. 4.2005/
nejbližší obec: Liberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'37.00''N, 16°20'50.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999-07-12
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 107-203.
projekt: FLDOK
ID: 9785940

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab. 14. sním. 224. Lado na P břehu Liberského potoka, fytocenolog. průzkum luč. porostů byl proveden v létech 1996-2000,
/S obce Liberk, pozn. Tomšovicová, 12. 4.2005/
nejbližší obec: Liberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'37.00''N, 16°20'50.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999-07-12
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 107-203.
projekt: FLDOK
ID: 9785949

5764d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: JZ od "Pod Kamencem",LHC Rychnov n.Kn.-Říčky
souřadnice: 50°13'54.00''N, 16°27'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-09-28
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 663667

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: e0059oh_141402_1008_X9A
nejbližší obec: Souvlastní, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'54.11''N, 16°25'24.42''E, ± 147m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2002
nálezce: Jiří Haniš
pramen: Jiří Haniš. e0059oh: e0059oh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3921410

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: e0059oh_141402_1035_X9A
nejbližší obec: Říčky v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'4.30''N, 16°27'4.82''E, ± 217m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2002
nálezce: Jiří Haniš
pramen: Jiří Haniš. e0059oh: e0059oh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3921487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



140

5765c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /11/ Rychnov n. Kněž.: Bartošovice v Orl.horách: Neratov: louka mezi silnicí a st.hranicí s Polskem JV obce
nejbližší obec: Bartošovice v Orl.ho, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'43.00''N, 16°33'26.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1986
nálezce: Josef Kučera; V. Kacálek
pramen: Kučera J. (1998): Příspěvek k rozšíření ostřic (Carex L.) ve východních Čechách. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci.
natur.) 26: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 9793573

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: F-K. PR Neratovské louky: lokalita leží k. ú. Neratov v nivě řeky Divoká Orlice, v CHKO Orlické hory, rozloha 13,1594 ha
nejbližší obec: Neratov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'37.00''N, 16°33'30.00''E
nadmořská výška: 585-604 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Kučera J. (1999): Botanický průzkum přírodní rezervace Neratovské louky (CHKO Orlické hory). - Acta Mus. Reginaehradec.,
ser. A (sci. natur.) 27: 111-120.
projekt: FLDOK
ID: 9795081

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: K-K-K. PR Neratovské louky: lokalita leží k. ú. Neratov v nivě řeky Divoká Orlice, v CHKO Orlické hory, rozloha 13,1594 ha
nejbližší obec: Neratov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'37.00''N, 16°33'30.00''E
nadmořská výška: 585-604 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
nálezce: V. Kacálek;  Kučera
pramen: Kučera J. (1999): Botanický průzkum přírodní rezervace Neratovské louky (CHKO Orlické hory). - Acta Mus. Reginaehradec.,
ser. A (sci. natur.) 27: 111-120.
projekt: FLDOK
ID: 9795139

5768c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: m0077_142221_293_X10
nejbližší obec: Horní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'32.59''N, 17°2'14.46''E, ± 225m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. m0077: m0077. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 28.06.2002 - 15.05.2003
ID: 3937081

5768d

lokalita: Lipová-lázně, travnaté svahy nad lázněmi směr Smrčník
nejbližší obec: Dolní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'5.00''N, 17°8'58.00''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1973
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



141

5769a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Písečná u Jeseníka_2950388
nejbližší obec: Písečná u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'6.65''N, 17°14'33.43''E, ± 110m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2007-08-30
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0295. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5359729

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: m0191_142213_450_L7.2
nejbližší obec: Nová Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'54.10''N, 17°10'52.32''E, ± 69m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004-08-20
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. m0191: m0191. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3931533

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: m0181_142214_128_L2.2A
nejbližší obec: Nová Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'36.49''N, 17°12'25.31''E, ± 14m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2003-07-10
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. m0181: m0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3932264

5769b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 710000, LČR LS Jeseník, revír Česká Ves, 837 H h 8a, Bučina
souřadnice: 50°17'17.00''N, 17°17'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1974-05
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Revize
ID: 857794

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 710000, LČR LS Jeseník, revír Česká Ves, 837 H h 8a, Bučina
souřadnice: 50°17'17.00''N, 17°17'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1964-09-04
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 857776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



142

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Písečná u Jeseníka_2950260
nejbližší obec: Písečná u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'25.07''N, 17°15'4.90''E, ± 14m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2007-09-02
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0295. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5358867

5769c

lokalita: Jeseník, menší lužní lesík u továrny na okraji města
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'12.00''N, 17°12'20.00''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1973
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229444

5770b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: t0175_151118_98_K1
nejbližší obec: Janov u Krnova, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'42.44''N, 17°28'50.81''E, ± 100m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-09
nálezce: Marek Banaš
pramen: Marek Banaš. t0175: t0175. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4047014

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: t0175_151118_98_K1
nejbližší obec: Janov u Krnova, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'42.44''N, 17°28'50.81''E, ± 100m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-09
nálezce: Marek Banaš
pramen: Marek Banaš. t0175: t0175. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4047021

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: t0175_151118_123_K1
nejbližší obec: Janov u Krnova, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'21.78''N, 17°28'26.26''E, ± 32m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-09
nálezce: Marek Banaš
pramen: Marek Banaš. t0175: t0175. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4047060

5770c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hrubý Jeseník, Heřmanovice - pastviny v sedle mezi Heřmanovicemi a Horním Údolím
datum: 1972-07-01
nálezce:  Burešová;  Bureš
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8544275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



143

5770d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Jindřichov,515Ba7,mez
souřadnice: 50°12'51.00''N, 17°26'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1958-06-06
nálezce: J. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 928253

5771a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Jindřichov_Hraniční_potok_tůň
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'37.45''N, 17°32'40.13''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Radim Kočvara; Leo Bureš
pramen: RNDr. Leo Bureš, Mgr. Radim Kočvara. Výstavba vodní tůně v k.ú. Jindřichov ve Slezsku: biologické hodnocení. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7014434

5771b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Osoblaha_8310452
nejbližší obec: Osoblaha, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'38.59''N, 17°39'50.04''E, ± 161m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2008-08-09
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0831. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5874329

5771c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: t0118_151124_308_L7.1
nejbližší obec: Liptaň, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'44.87''N, 17°34'38.28''E, ± 124m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0118: t0118. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4049547

5771d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: t0133_151305_584_L2.2A
nejbližší obec: Ves Rudoltice, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'53.89''N, 17°39'33.48''E, ± 91m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Kateřina Kočí
pramen: Martin Kočí. t0133: t0133. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.05.2002 - 07.06.2003
ID: 4053989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



144

5772a

lokalita: Bohušov, břeh potoka Osoblahy 1,5 km S obce
nejbližší obec: Bohušov, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'33.97''N, 17°43'3.67''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1985-08-23
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182788

5772c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Koberno, olšina a vlhká louka při S okraji obce, asi 0,7 SZS (327°) od od kaple Navštívení panny Marie v obci, asi 245 m n. m.
nejbližší obec: Koberno, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'33.97''N, 17°41'54.77''E, ± 50m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-06-08
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Zápisky z minifloristického kurzu Osoblažsko, 7.-9.6.2013
ID: 10129191

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 10. Dolní Povelice (5772c): stará pískovna se skládkou komunál.odpadu a navážky zeminy, na okrajích zarostlá
nálet.dřevinami, 0,6km SV od kostela v obci, 0,5ha.
nejbližší obec: Dolní Povelice, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'13.00''N, 17°41'10.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8311798

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: (2) Osoblažsko: rokle se zalesně. příkrými strán. V od Ostré hory k Matějovicím
nejbližší obec: Ostrá Hora, okres Bruntál
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1953
pramen: Veselý J. (1954): Příspěvek ke květeně Osoblažska. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 66-76.
projekt: FLDOK
ID: 8714903

5839b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Vojtanov_8860241
nejbližší obec: Vojtanov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'32.29''N, 12°19'21.50''E, ± 113m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2005-10-28
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar V. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0886. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5902351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



145

5839d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Františkovy Lázně, Wiesenkomplex oberhalb der Teichgruppe Lesní rybníky bei Františkovy Lázně
souřadnice: 50°7'0.00''N, 12°18'60.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1968-06-16
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1828045

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Mýtinka u Poustky_8860180
nejbližší obec: Mýtinka u Poustky, okres Cheb
souřadnice: 50°8'34.08''N, 12°19'9.52''E, ± 290m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2005-10-28
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar V. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0886. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5902222

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: k0169_111310_313_T1.6
nejbližší obec: Táborská, okres Cheb
souřadnice: 50°8'35.84''N, 12°16'40.33''E, ± 151m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2003
nálezce: Eva Martínková
pramen: Eva Martínková. k0169: k0169. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3464651

5840a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: F.Lázně,Skalná 71A5
souřadnice: 50°9'23.00''N, 12°24'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2003-06-10
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 572828

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC Frant. Lázně, pol. Skalná, odd. 132 a3
souřadnice: 50°9'16.00''N, 12°23'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1973-05-30
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 570344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



146

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Nová Ves u Křižovatky; ruderalizované
souřadnice: 50°9'27.63''N, 12°24'34.60''E, ± 172m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2014-07-20
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 12777202

5840b

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: 262. Nový Kostel-Lesná: nekosená louka na L břehu potoka Lubinka, před soutokem s Plesnou, 2,0 km J od osady
nejbližší obec: Nový Kostel, okres Cheb
souřadnice: 50°11'48.00''N, 12°26'36.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Filip Lysák
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9507770

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: 263. Mlýnek: mokrá louka na L břehu Plesné, 1,0 km SV od obce
nejbližší obec: Mlýnek, okres Cheb
souřadnice: 50°11'42.00''N, 12°27'3.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Filip Lysák
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9507798

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: 269. Kateřina-Hájek: podmáčené olšiny a březiny, SV okrj NPR Soos
nejbližší obec: Kateřina, okres Cheb
souřadnice: 50°9'18.00''N, 12°25'1.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9507946

5840c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Soos
nejbližší obec: Dvorek, okres Cheb
souřadnice: 50°8'53.74''N, 12°24'25.86''E, ± 1329m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1970
nálezce: Miloš Hostička
pramen: Hostička M.,Ebenhöh J.,Jäger D. et.al. Inventarizační průzkum provedený v letech 1970-1978 SPR Soos. 1978.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1970 - 31.12.1978
ID: 6289835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



147

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Soos
nejbližší obec: Dvorek, okres Cheb
souřadnice: 50°8'53.74''N, 12°24'25.86''E, ± 1329m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1970
nálezce: Miloš Hostička
pramen: Hostička M.,Ebenhöh J.,Jäger D. et.al. Inventarizační průzkum provedený v letech 1970-1978 SPR Soos. 1978.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1970 - 31.12.1978
ID: 6289682

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Soos
nejbližší obec: Dvorek, okres Cheb
souřadnice: 50°8'53.74''N, 12°24'25.86''E, ± 1329m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1970
nálezce: Miloš Hostička
pramen: Hostička M.,Ebenhöh J.,Jäger D. et.al. Inventarizační průzkum provedený v letech 1970-1978 SPR Soos. 1978.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1970 - 31.12.1978
ID: 6289643

5840d

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: 281. Nebanice-Hartoušov: mokřad u mofet a pramene v údolí Plesné 0,15 km Z od osady
nejbližší obec: Nebanice, okres Cheb
souřadnice: 50°7'56.00''N, 12°27'54.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508371

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: 291. Nebanice: lužní lesíky na L břehu Ohře pod obcí
nejbližší obec: Nebanice, okres Cheb
souřadnice: 50°6'33.00''N, 12°28'29.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508697

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Český les: Kateřina: 2 km JV od obce
souřadnice: 50°8'44.00''N, 12°25'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1977-06-08
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 3024665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



148

5841a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kaceřov u Kynšperka nad Ohří_3560202
nejbližší obec: Kaceřov u Kynšperka nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'14.11''N, 12°30'26.64''E, ± 59m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-10-30
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0356. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5483859

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kaceřov u Kynšperka nad Ohří_3560208
nejbližší obec: Kaceřov u Kynšperka nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'11.41''N, 12°30'27.04''E, ± 58m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-10-30
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0356. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5483921

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kaceřov u Kynšperka nad Ohří_3560208
nejbližší obec: Kaceřov u Kynšperka nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'11.41''N, 12°30'27.04''E, ± 58m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-10-30
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0356. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5483938

5841b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: HDB Sokolov,9J2
souřadnice: 50°10'36.00''N, 12°37'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003-06-12
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 572782

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: k0195_111405_3_L7.2
nejbližší obec: Svatava, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'50.78''N, 12°38'0.92''E, ± 155m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Michálek
pramen: Jaroslav Michálek. k0195: k0195. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.08.2003 - 06.07.2004
ID: 3466279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



149

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: k0195_111405_164_L2.2B
nejbližší obec: Lomnice u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'58.09''N, 12°37'55.63''E, ± 516m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Michálek
pramen: Jaroslav Michálek. k0195: k0195. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.08.2003 - 06.07.2004
ID: 3466765

5841c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tuřany u Kynšperka nad Ohří, niva Suchého potoka
souřadnice: 50°6'7.00''N, 12°32'19.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2001-06-28
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1313239

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kynšperk nad Ohří, unweit von Mündung der Libava-Aue bei Kynšperk
souřadnice: 50°8'7.00''N, 12°32'22.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1972-06-29
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1830215

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Arnoltov, Libava-Aue nordwestlich von Arnoltov, nahe der Staatstrasse.
souřadnice: 50°7'5.00''N, 12°34'42.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1968-06-19
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1829952

5841d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 859. Kostelní Bříza: vlhká louka při okraji lesa pod silnicí asi 500 m SV od obce
nejbližší obec: Kostelní Bříza, okres Sokolov
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: J. Kosinová
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9203064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



150

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 750. Kostelní Bříza: bývalá obec Bystrina, mezi mostkem přes silnicí (kóta 573) a zrušeným rybníkem 500 m SV odtud, JV od
obce
nejbližší obec: Kostelní Bříza, okres Sokolov
nadmořská výška: 560-575 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199413

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 285. Kostelní Bříza: tůňka J od nádrže u vtoku potoka Velká Libava
nejbližší obec: Kostelní Bříza, okres Sokolov
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9189153

5842a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: HDB - Sokolov. pol. HDB SO, odd. 28 g10
souřadnice: 50°11'21.00''N, 12°41'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1974-05-30
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 572412

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC Žlutice, pol. Loket, odd.4 a 3 ( 101 E 2 )
souřadnice: 50°11'31.00''N, 12°42'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1972-08-01
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 571098

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: k0155sl_112302_64_L2.2B
nejbližší obec: Loket, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'35.99''N, 12°44'31.70''E, ± 228m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0155sl: k0155sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3524454

5842b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



151

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tal des rechten Nebenflusses des Ohře-Flusses SW von der Gem. Loket n. Ohří, Oberes Egerbecken
souřadnice: 50°11'7.00''N, 12°45'1.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1969-06-16
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Stellario-Alnetum glutinosae (Mikyška 1944) Lohmeyer 1957 in
der Tschechischen Sozialistischen Republik (ČSR). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 7: 269-284.
projekt: ČNFD
ID: 2152497

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: k0155sl_112302_181_M1.3
nejbližší obec: Loket, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'22.24''N, 12°45'0.11''E, ± 37m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0155sl: k0155sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3525277

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: k0155sl_112302_192_L2.2B
nejbližší obec: Loket, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'2.65''N, 12°45'18.40''E, ± 656m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0155sl: k0155sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3525348

5842c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 340. Vítkov: niva Lobezského potoka 4-4,5 km J od obce
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9190240

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 331. Podstrání: v obci
nejbližší obec: Podstrání, okres Sokolov
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9190182

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 339. Vítkov: údolí Lobezského potoka 4,5 km J od obce
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9190223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



152

5842d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 863. Krásno: S okraj rašeliniště "V borkách" na úpatí kóty 828 (Špičák)
nejbližší obec: Krásno, okres Sokolov
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: Bohdan Křísa
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9203232

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 317. Podstrání: údolí Lobezského potoka J od obce při SZ úpatí Sklenného vrchu, mokré louky a výslunné stráně
nejbližší obec: Podstrání, okres Sokolov
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9189857

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 315. Čistá: mokré a rašelinné louky ve žlábcích u potoka při SV a V úpatí Sklenného vrchu (831)
nejbližší obec: Čistá
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9189768

5843b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: PP Hořečková pastvina v Pile: obhospodařování probíhalo v letech 2000-2003 a na lok.zaznam.rostliny:
nejbližší obec: Pila u Karlových Var, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'30.40''N, 12°55'36.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
pramen: Melichar V. & Jiskra P. (2003): Experimentální obhospodařování druhu Gentianella obtusifolia subsp. sturmiana na lokalitě
PP Hořečková louka na Pile u Karlových Varů. - Příroda, suppl. 2003: 217-226.
projekt: FLDOK
ID: 8287759

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC Žlutice,Pila  310C6
souřadnice: 50°10'2.00''N, 12°54'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1994-11-16
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 585806

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: k0150sl_112305_276_T1.5
nejbližší obec: Pila, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'28.43''N, 12°56'22.88''E, ± 139m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. k0150sl: k0150sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3529221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



153

5843c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 559. Vodná: P břeh Teplé při cestě z obce do Krásného Jezu
nejbližší obec: Vodná
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195298

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC Bečov,Hůrka 61F3
souřadnice: 50°8'17.00''N, 12°52'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1972-07-26
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 585347

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC Bečov,Javorná 119B1
souřadnice: 50°7'12.00''N, 12°54'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1972-08-24
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 588946

5843d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC Žlutice,Bochov 404B
souřadnice: 50°7'55.00''N, 12°58'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1965-09-21
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 589859

5844b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: k0124_112402_220_T1.6
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'31.70''N, 13°6'35.60''E, ± 63m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0124: k0124. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3555821

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: k0124_112402_615_T1.5
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'28.07''N, 13°5'27.35''E, ± 8m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0124: k0124. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3556006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



154

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: k0124_112402_626_T1.5
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'29.54''N, 13°5'11.15''E, ± 41m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0124: k0124. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3556011

5844c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC Bečov,Javorná  103A
souřadnice: 50°8'10.00''N, 13°1'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1956-10-12
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 590175

5845d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: k0119_112415_173_L7.2
nejbližší obec: Podštěly, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'30.97''N, 13°15'49.28''E, ± 28m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. k0119: k0119. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.08.2001 - 09.08.2002
ID: 3563838

5846a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: u0096_121306_205_L2.2B
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'19.45''N, 13°20'37.43''E, ± 92m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3635194

5846c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Petrohrad, Malměřice, 211 B 8
souřadnice: 50°6'27.00''N, 13°20'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1967-11-22
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 622901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



155

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Stebno u Petrohradu_8600472
nejbližší obec: Stebno u Petrohradu, okres Louny
souřadnice: 50°6'23.72''N, 13°24'39.31''E, ± 464m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2008-06-28
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0860. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5885126

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: u0096_121311_120_L5.4
nejbližší obec: Malměřice, okres Louny
souřadnice: 50°6'38.05''N, 13°22'27.41''E, ± 120m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3638562

5846d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Chotěšov u Rakovníka_8600305
nejbližší obec: Chotěšov u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'6.82''N, 13°28'41.34''E, ± 129m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2008-06-02
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0860. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5884253

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Chotěšov u Rakovníka_8600305
nejbližší obec: Chotěšov u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'6.82''N, 13°28'41.34''E, ± 129m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2008-06-02
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0860. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5884273

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Petrohrad_8600367
nejbližší obec: Petrohrad, okres Louny
souřadnice: 50°7'13.94''N, 13°27'47.70''E, ± 71m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2008-06-22
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0860. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5884528

5847c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



156

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Oráčov, Auenwiese südwestlich von Oráčov
souřadnice: 50°6'15.00''N, 13°32'20.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1972-06-27
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1827854

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Auenwiesenkomplex bei der Ortschaft Oráčov
souřadnice: 50°6'43.00''N, 13°32'55.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1972-06-27
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1994): Alopecurion- und Molinion-Gesellschaften NW-Böhmens (Phytozönologische und ökologische
Charakteristik). - Acta Sci. Natur. Acad. Sci. Bohemoslov., Brno, 28/6: 1-55.
projekt: ČNFD
ID: 1931970

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: u0170_121319_244_L2.2B
nejbližší obec: Oráčov, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'37.12''N, 13°31'43.00''E, ± 226m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0170: u0170. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2003 - 12.06.2004
ID: 3654432

5848b

lokalita: Řevničov
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'34.00''N, 13°49'3.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1954
nálezce:  Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229550

5848c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: (2009) CHÚ Červená louka (Lišanské rašeliniště): nachází se v k.ú.Lišany, Rakovník a Olešná, ca 2,5km S od okraje Rakovníka.
Botan. výzkum na ploše větší nez CHÚ a zahrnuje prostor od Olešského ryb. přes les Na Borech téměř k Ovčínu, odtud k Lišanskému
potoku a po jeho břehu k Červenému Mlýnu a dále k Olešskému rybníku.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'35.00''N, 13°43'5.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2009
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (2009): Floristické složení přírodní rezervace Červená louka u Rakovníka v kontextu 45 let. - Muz. a Součas., ser.
natur. 24: 55-67.
projekt: FLDOK
poznámka: v mokrem lese
ID: 8107502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



157

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: (1985) CHÚ Červená louka (Lišanské rašeliniště): nachází se v k.ú.Lišany, Rakovník a Olešná, ca 2,5km S od okraje Rakovníka.
Botan. výzkum na ploše větší nez CHÚ a zahrnuje prostor na území až k hájovně a rybníku NaBorech.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'43.00''N, 13°42'25.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1985
nálezce: J. Kolbek; F. Mladý
pramen: Kolbek J. (2009): Floristické složení přírodní rezervace Červená louka u Rakovníka v kontextu 45 let. - Muz. a Součas., ser.
natur. 24: 55-67.
projekt: FLDOK
poznámka: v mokrém lese
ID: 8107317

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: (1963) CHÚ Červená louka (Lišanské rašeliniště): nachází se v k.ú.Lišany, Rakovník a Olešná, ca 2,5km S od okraje Rakovníka.
Botan. výzkum na ploše slaniště, přilehlém lese a loukách. (FLDOK, upřesnění lokality v poznámce, Tomšovicová, 8.2.2010/
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'53.00''N, 13°43'20.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1963
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (2009): Floristické složení přírodní rezervace Červená louka u Rakovníka v kontextu 45 let. - Muz. a Součas., ser.
natur. 24: 55-67.
projekt: FLDOK
poznámka: v mokrém lese
ID: 8106840

5848d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 1. Lužná: Krásná Dolina - východně obce svahy SV od soustavy několika rybníčků
nejbližší obec: Lužná
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1984
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8939100

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /31/ V lese od Řenčovského nádraží do Krásné doliny (2 až 6 km od Lužné)
nejbližší obec: Lužná
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1903
nálezce:  Wurm
pramen: Kolbek J. (1986): Wurmovy glosy v Čelakovského "Prodromu květeny české". - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 35-44.
projekt: FLDOK
ID: 9105570

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 4. Lužná: Sklená Huť: V od obce
nejbližší obec: Lužná
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8939116

5849a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Třtice (okr. Rakovník) u Řevníčova, 1 km SZ obce
souřadnice: 50°11'24.00''N, 13°50'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2005-06-28
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1551944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



158

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Lužná, Tři Stoly, 318 D1, Za Páteckou Lísou
souřadnice: 50°9'5.00''N, 13°51'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1999-09-10
nálezce: K. Zelenková
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 417117

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Lužná, Tři Stoly, 318 D1, Za Páteckou Lísou
souřadnice: 50°9'5.00''N, 13°51'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1991-10-03
nálezce: K. Zelenková
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 417100

5849c

lokalita: Rakovník, při silnici Ruda-Rakovník, před odb. na Lány
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'21.86''N, 13°50'13.94''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1970
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230157

5849d

lokalita: Nové Dvory, močály při průseku v oboře 1 km SZ
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'44.00''N, 13°55'35.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229703

lokalita: Lány
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'35.00''N, 13°56'16.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1939
nálezce:  Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229552

5850a

původní jméno: Carex brizoides
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8547170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



159

5850c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Srby u Tuchlovic_1640069
nejbližší obec: Srby u Tuchlovic, okres Kladno
souřadnice: 50°8'5.96''N, 14°2'17.41''E, ± 188m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-06
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0164. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5203589

5850d

lokalita: Valdek
nejbližší obec: Braškov, okres Kladno
souřadnice: 50°6'3.28''N, 14°5'15.66''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1888
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230161

5852a

lokalita: Roztoky, Roztocký háj
nejbližší obec: Roztoky u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'9.00''N, 14°23'22.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1947
nálezce: A. Metzelová-Ondráková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229626

5852c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /93/ Roztocký háj:
nejbližší obec: Roztoky u Prahy, okres Praha-západ
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1977
pramen: Kubíková J. & Molíková M. (1980): Vegetace a květena Tichého údolí, Roztockého háje a Sedleckých skal na severozápadním
okraji Prahy. - Bohem. Centr. 10: 129-206.
projekt: FLDOK
ID: 8928991

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Praha CHÚ Čimické údolí
nejbližší obec: Čimice, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1974
pramen: Smrček K. & Kubíková J. (1990): Floristická revize několika chráněných území na severním okraji Prahy. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 25: 49-58.
projekt: FLDOK
ID: 9044568

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: PR Roztocký háj - Tiché údolí
nejbližší obec: Roztoky u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'54.28''N, 14°23'2.78''E, ± 1072m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1974
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botanická inventarizace SPR Roztocký háj - Tiché údolí rozšířené o Holý vrch. 1974.
projekt: NDOP
ID: 6660286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



160

5852d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Čimické údolí
nejbližší obec: Čimice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'27.91''N, 14°25'6.45''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6806155

5854b

původní jméno: orig.: Carex curvata; R. Řepka 2016: Carex brizoides;
lokalita: Flora bohemica. In silva humida prope Lysá n. L. versus villam Karlov
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'28.00''N, 14°48'5.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1898-05-29
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 42328; ex herb. J. Podpěra;
ID: 13186881

původní jméno: orig.: Carex curvata; R. Řepka 2016: Carex brizoides;
lokalita: Lysá. V boru směrem ke Karlovu Dvoru (ostřice v Čechách endemická)
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'28.00''N, 14°48'5.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1898-05-29
nálezce: J. Krauskopf; K. Tocl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 259788; Ostřice české; Sekce botanická Klubu přír. v Praze; ex herb. J. S. Novák;
ID: 13186882

původní jméno: orig.: Carex curvata; R. Řepka 2016: Carex brizoides;
lokalita: Bohemia centralis. In silva pr. Karlův Dvůr ad urbem Lysá n. L.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'28.00''N, 14°48'5.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1898-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 42327; ex herb. J. Podpěra;
ID: 13186883

lokalita: Lysá nad labem, v borech
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'55.00''N, 14°48'1.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1898
nálezce:  Krauskopf; K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Ostřice Čes. no. 16
ID: 13229585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



161

lokalita: Lysá nad Labem, v borku za jezdeckým cvičištěm)
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'52.00''N, 14°48'25.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1898
nálezce: K. Tocl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229967

lokalita: Lysá nad Labem, v borku za jezdeckým cvičištěm
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'40.00''N, 14°48'33.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1898
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229968

5854c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Jirny
souřadnice: 50°5'58.69''N, 14°42'25.16''E, ± 22m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2011-08-11
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2812 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10420331

5856d

lokalita: Oseček, les nad tůní 1,3 km Z od ústí Cidliny do Labe
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'25.00''N, 15°8'44.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229778

5857b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: NPR Kněžičky
souřadnice: 50°9'3.77''N, 15°19'28.40''E, ± 45m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-06
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Kněžičky
projekt: NDOP
ID: 11940373

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: NPP Dlouhopolsko
souřadnice: 50°10'5.45''N, 15°19'18.19''E, ± 109m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Řezáč Milan (2012): Inventarizace MZCHÚ NPP Dlouhopolsko_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 10254580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



162

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: NPP Dlouhopolsko
souřadnice: 50°10'3.27''N, 15°19'21.56''E, ± 102m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Řezáč Milan (2012): Inventarizace MZCHÚ NPP Dlouhopolsko_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 10254847

5857c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Libice nad Cidlinou, polesí Bačov (pravděpodobně 3 km JV obce)
souřadnice: 50°6'47.00''N, 15°12'59.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce: A. Mezera
pramen: Mezera A. (1956): Středoevropské nížinné luhy I. - Československá akademie zemědělských věd, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1231029

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Libice nad Cidlinou, polesí Bačov (pravděpodobně 3 km JV obce)
souřadnice: 50°6'47.00''N, 15°12'59.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce: A. Mezera
pramen: Mezera A. (1956): Středoevropské nížinné luhy I. - Československá akademie zemědělských věd, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1230943

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: NPR Libický luh
souřadnice: 50°6'22.45''N, 15°10'18.94''E, ± 1431m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botanický inventarizační průzkum SPR Libický luh. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6659383

5858a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Převýšov, okolí nádraží
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'5.41''N, 15°24'25.51''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-05-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7201466

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Lišice, při silnici mezi Lišičkami a Lišicemi
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'16.84''N, 15°24'12.63''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1990-05-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7201814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



163

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Lišičky, les S silnice do Lišic
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'35.90''N, 15°24'7.44''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1990-05-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7200753

5858b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: (44) Nepolisy (Chlumecko)
nejbližší obec: Nepolisy, okres Hradec Králové
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce:  Vodák
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech. - Příroda (Brno) 38: 159-161.
projekt: FLDOK
ID: 8703205

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Elbeebene: Revier "Olešnické polesí" 1 km O von Převýšov bei Chlumec n. C.
souřadnice: 50°9'4.00''N, 15°25'28.00''E
nadmořská výška: 326 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1966-08-04
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1969): Die Laubwaldgesellschaften des östlichen Teiles der Elbeebene,
Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 4: 261-301.
projekt: ČNFD
ID: 2168328

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Chlumec nad Cidlinou, hájemství Luhy (cca 3 km SV obce)
souřadnice: 50°10'14.00''N, 15°29'38.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce: A. Mezera
pramen: Mezera A. (1956): Středoevropské nížinné luhy I. - Československá akademie zemědělských věd, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1230442

5858c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: (45) Žiželice (Chlumecko)
nejbližší obec: Žíželice
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
nálezce:  Vodák
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech. - Příroda (Brno) 38: 159-161.
projekt: FLDOK
ID: 8703206

5858d

lokalita: Štít, roztr. v lese Z obce
nejbližší obec: Štít, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'2.21''N, 15°28'7.86''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-05-17
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



164

5859a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: h0131_132308_49_L3.1
nejbližší obec: Mlékosrby, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'54.16''N, 15°30'0.50''E, ± 135m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0131: h0131. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.09.2002 - 26.09.2003
ID: 3821881

5859b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Trnava
souřadnice: 50°10'42.84''N, 15°36'24.56''E, ± 226m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2012-05-01
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2830 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10523160

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Trnava
souřadnice: 50°10'42.84''N, 15°36'24.56''E, ± 226m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2012-05-01
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2830 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10523170

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Homyle, les Horka při silnici J obce,
souřadnice: 50°11'31.51''N, 15°38'25.87''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12183179

5859c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Žáravice, návrší  "Na Hradech" SV obce nad rybníkem Švihov
souřadnice: 50°6'37.00''N, 15°33'56.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1970
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler J. (1972): Fytocenologické poměry chráněných a k ochraně navržených území Pardubicka. - Pr. a Stud. - Přír.,
Pardubice, 4:43-59.
projekt: ČNFD
ID: 2276476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



165

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Elbeebene: 1 km SW von der Gem. Chudeřice OSO von Chlumec n. C.
souřadnice: 50°8'18.00''N, 15°32'24.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966-05-28
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1969): Die Laubwaldgesellschaften des östlichen Teiles der Elbeebene,
Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 4: 261-301.
projekt: ČNFD
ID: 2167392

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Žáravice_8230301
nejbližší obec: Žáravice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'53.46''N, 15°33'17.89''E, ± 83m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-04
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0823. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5869981

5859d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: V Jílovkách,LHC Pardubice,Pardubice
souřadnice: 50°6'11.00''N, 15°39'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-09-14
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 704459

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: e0047_132314_24_L7.2
nejbližší obec: Michnovka, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'40.02''N, 15°35'23.96''E, ± 211m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-08-20
nálezce: Jakub Kratochvíl
pramen: Jakub Kratochvíl. e0047: e0047. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3822786

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: e0047_132315_4_L7.2
nejbližší obec: Dobřenice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'45.20''N, 15°37'20.78''E, ± 104m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-08-20
nálezce: Jakub Kratochvíl
pramen: Jakub Kratochvíl. e0047: e0047. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3823046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



166

5860a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Libčanská dubina,LHC Nechanice,Libčany
souřadnice: 50°11'54.00''N, 15°42'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1964-06-12
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 692151

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Libčanská dubina,LHC Nechanice,Libčany
souřadnice: 50°11'50.00''N, 15°41'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1964-06-12
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2V3, 1V3
ID: 692240

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: h0150_132406_25_L3.1
nejbližší obec: Syrovátka, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'11.74''N, 15°40'15.13''E, ± 130m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0150: h0150. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3828290

5860b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Maloplošné CHÚ Roudnička a Datlík: přehled taxonů cévnatých rostlin na 29,71ha: lok.se nachází k.ú.Kluky, Roudnička,
Třebeš na J okraji Hradce Králové. Floristická inventarizace ve 22 dílčích lokal. probíhala v let.2004, 2006. V tab. č.1. jsou uved i
lit.údaje a inven. údaje Prausová (2004,2006),(str.55)
nejbližší obec: Roudnička u Hr.Králo, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'17.00''N, 15°49'59.00''E
nadmořská výška: 230-240 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
nálezce: R. Prausová
pramen: Prausová R. (2007): Zhodnocení změn flóry v přírodní památce Roudnička a Datlík v průběhu posledních 125 let a v
souvislosti s realizovanými řízenými zásahy po roce 2002. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 43-83.
projekt: FLDOK
ID: 8386331

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: h0038_132403_168_L3.1
nejbližší obec: Plačice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'21.37''N, 15°47'42.90''E, ± 116m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002
nálezce: Romana Zárubová
pramen: Romana Zárubová. h0038: h0038. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3825388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



167

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: h0038_132408_152_X9B
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'27.52''N, 15°49'2.53''E, ± 156m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Romana Zárubová
pramen: Romana Zárubová. h0038: h0038. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3829268

5860c

lokalita: Lázně Bohdaneč, vlhká louka u rybníka Matka cca 2,5 km S od hlavní křižovatky v Bohdanči
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'0.21''N, 15°40'28.03''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230025

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: S od Stéblové,LHC Pardubice,Stéblová
souřadnice: 50°6'4.00''N, 15°44'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1958-06-13
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 1V2
ID: 703832

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: S od Stéblové,LHC Pardubice,Stéblová
souřadnice: 50°6'3.00''N, 15°44'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1958-06-06
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 703867

5860d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Malá Čeperka,LHC Pardubice,Stéblová
souřadnice: 50°7'19.00''N, 15°45'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-09-18
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 702416

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Velká Čeperka,LHC Pardubice,Stéblová
souřadnice: 50°7'45.00''N, 15°46'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-09-18
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 702430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



168

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Z od stanice Stéblová,LHC Pardubice,Stéblová
souřadnice: 50°6'15.00''N, 15°45'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1958-06-13
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 703937

5861a

lokalita: Vysoká nad Labem, v lese na cestě v močále, V od Milíře a obce
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'7.00''N, 15°50'55.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1994
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229953

lokalita: Nový Hradec Králové, vojenské cvičiště, u lesa
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'5.00''N, 15°51'37.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1967
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229949

lokalita: Nový Hradec Králové, v lese u st.silnice 2 km JV
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'37.00''N, 15°52'19.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1940
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229959

lokalita: Hradec Králové
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'49.00''N, 15°52'4.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  Reichel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229757

5861b

lokalita: Běleč nad Orlicí, olšina v údolí Bělečského p., 1,7 km JJV obce
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'59.99''N, 15°57'9.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-05-22
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



169

lokalita: Běleč nad Orlicí
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'39.00''N, 15°56'39.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1956
nálezce:  Břicháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229350

5861c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Borkovská,LHC Vysoké Chvojno,Vysoká
souřadnice: 50°8'30.00''N, 15°52'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1993-09-09
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 689410

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Buček,LHC Vysoké Chvojno,Vysoká n.L.
souřadnice: 50°7'59.00''N, 15°53'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1955-07-13
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 698804

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: JV od háj. U kříže,LHC Vysoké Chvojno,Vysoká n.L.
souřadnice: 50°8'55.00''N, 15°51'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1955-07-07
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 699105

5861d

původní jméno: orig.: Carex brizoides;
lokalita: Bohemia, distr. Pardubice. Vysoké Chvojno: přírodní rezervace Buky u Vysokého Chvojna, mezi oplocenkami; rozvolněná
bučina. S. m. 295 m; souřadnice: 500835 N, 155904 E
nejbližší obec: Bělečko, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'35.00''N, 15°59'4.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-05-31
nálezce: Pavla Smrčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 642820; distr. phytogeogr. 61c Chvojenská plošina;
ID: 13186891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



170

lokalita: Vysoké Chvojno, rezervace Buky u Vysokého Chvojna
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'4.00''N, 15°59'16.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1967
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229954

5862a

lokalita: Týniště nad Orlicí, v lesích
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'41.00''N, 16°4'52.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1921
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229768

5862b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 399.Týniště nad Orlicí: les při žlutě značené turistické cestě mezi SV okrajem města a pískovnou S od osady Dlouhá Louka,
5862b, 9. VII. 2004, L. Hrouda.
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9861995

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Týniště nad Orlicí: les při žlutě značené turistické cestě mezi SV okrajem města a pískovnou S od osady Dlouhá Louka
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-09
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10134778

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: ČM mezihoří, les "Křivina", horní část erozní rýhy J od Vyhnanic
souřadnice: 50°10'30.00''N, 16°7'30.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1949-06-24
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2642480

5862c

lokalita: Albrechtice u Týniště nad Orlicí, Eriophoretum
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'50.00''N, 16°2'24.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1925
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



171

lokalita: Albrechtice u Týniště nad Orlicí, v lesích
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'39.00''N, 16°2'10.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1922
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229762

lokalita: Albrechtice u Týniště nad Orlicí, v lesích
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'39.00''N, 16°2'10.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1922
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229763

lokalita: Žďár nad Orlicí
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'50.00''N, 16°3'59.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229914

5862d

lokalita: Kostelec nad Orlicí, feuchte Stelle unweit Zdelov
nejbližší obec: Zdelov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'27.44''N, 16°8'18.30''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1881
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230111

5863a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: (12) v lese Háji u Litohradu (Rychnovsko)
nejbližší obec: Litohrady, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce:  Souček
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech. - Příroda (Brno) 38: 159-161.
projekt: FLDOK
ID: 8703130

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: (13) v lese u Dvora Voříšku u Domašína (Rychnovsko)
nejbližší obec: Domašín, okres Chomutov
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce:  Souček
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech. - Příroda (Brno) 38: 159-161.
projekt: FLDOK
ID: 8703131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



172

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Lipovka, bažantnice u dvora Karolín, ca 900 m J od jeho středu; jasenina v JZ cípu bažantnice
souřadnice: 50°9'55.00''N, 16°14'52.50''E
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2012-06-08
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. et Prajsová E. (2013): Bažantnice u Dvora Karolín - významná regionální botanická lokalita. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 20: 137-164.
projekt: ČNFD
ID: 1295874

5863b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab. 15. sním. 212. Niva na L břehu Liberského potoka s upolínem, fytocenolog. průzkum luč. porostů byl proveden v létech
1996-2000, /SV Panské Hrabové, pozn.Tomšovicová, 12. 4.2005/
nejbližší obec: Panská Hrabová, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'23.00''N, 16°19'3.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999-07-12
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 107-203.
projekt: FLDOK
ID: 9785828

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab.7. sním. 214. Niva na L břehu Liberského potoka s ostřicí třeslicovitou, fytocenolog. průzkum luč. porostů byl proveden
v létech 1996-2000, /SV Panské Hrabové, pozn.Tomšovicová, 12. 4.2005/
nejbližší obec: Panská Hrabová, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'24.00''N, 16°18'51.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999-07-12
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 107-203.
projekt: FLDOK
ID: 9785847

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab.13.sním.215. Devětsilová niva na L břehu Liberského potoka v kontaktu s nivou s ostřicí třeslicovitou,
fytocenolog.průzkum luč.porostů byl proveden v létech 1996-2000, /SV Panské Hrabové, pozn.Tomšovicová, 12. 4.2005/
nejbližší obec: Panská Hrabová, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'24.00''N, 16°18'51.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999-07-12
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 107-203.
projekt: FLDOK
ID: 9785858

5863c

lokalita: Hřibiny u Častolovic n.O., mokrá mýtina
nejbližší obec: Hřibiny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'45.00''N, 16°10'6.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1932
nálezce: A. Souček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



173

lokalita: Hřibiny, mokrá mýtina
nejbližší obec: Hřibiny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'48.52''N, 16°10'17.01''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1932
nálezce: A. Souček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230128

5863d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Zkoumané území leží v k.ú.obce Jahodov cca 5km od Rychnova n.Kněž. (JV směrem). Druhová skladba lučních porostů a
okolí u Jahodova. Florist.inventarizace probíhala v letech 2005-2009
nejbližší obec: Jahodov u Rychnova n, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'49.00''N, 16°19'32.00''E
nadmořská výška: 425-445 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009
nálezce: M. Jedličková; J. Málková
pramen: Málková J. & Jedličková M. (2009): Vliv obhospodařování na druhové složení luk v Jahodově u Rychnova nad Kněžnou. -
Orlické hory a Podorlicko, Sborn. Vlastiv. Pr. 16: 9-28.
projekt: FLDOK
ID: 8242974

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /1/ Seznam nalezených cév. druhů rostlin v lok. VKP Krskův důl: jde o údolí drobného toku (P stranný přítok Zdobnice) a
zejména J orient.stráň V od obce Roveň
nejbližší obec: Roveň u Rychnova n.K, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'11.00''N, 16°19'14.00''E
nadmořská výška: 370-415 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2005
pramen: Málková J. (2006): Botanické lokality Krskův důl a Betlém v Podorlicku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 33-64.
projekt: FLDOK
ID: 8093136

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Poorličí, pravý břeh Divoké Orlice u Doudleb, Z od silnice na Příkazy
souřadnice: 50°6'29.00''N, 16°15'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1962-07-20
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2681117

5864a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab. 15. sním. 309. Louka na P břehu Liberského potoka Z od Liberka, (stržená lávka), fytocenolog. průzkum luč.porostů byl
proveden v létech 1996-2000,
nejbližší obec: Liberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'0.00''N, 16°20'25.00''E
nadmořská výška: 406 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999-07-15
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 107-203.
projekt: FLDOK
ID: 9787100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



174

5864b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 193.Údolí Říčky mezi obcemi Říčky a Nebeská Rybná, 5864b, 7. VII. 2004, Z. Kaplan.
fytochorion: 59. Orlické podhůří
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
poznámka: 1994
ID: 9857280

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 21. Cévnaté druhy rostlin v přírod. parku Údolí Rokytenky a Hvězdné - Záhory, údolí Hvězdné, loučka pod vedením S od VKP,
průzkum konán v letech 2001 -2002 /JV od Rokytnice v Orl.horách, pozn.Tomšovicová, 29.4.2005/
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'16.00''N, 16°28'42.00''E
nadmořská výška: 480-752 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Málková J., Böhnisch R. & Bradáčová S. (2002): Vegetační a floristická studie přírodního parku Údolí Rokytenky, Hvězdné a
Záhorského potoka (k. ú. Rokytnice v Orlických horách a Kunvald). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 205-247.
projekt: FLDOK
ID: 9789869

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Údolí Říčky mezi obcemi Říčky a Nebeská Rybná
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10134774

5864c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'56.00''N, 16°22'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1969-05-06
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 678436

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Chlum, Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'11.00''N, 16°20'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1969-05-26
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 686957

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Jahodov_620748
nejbližší obec: Jahodov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'56.78''N, 16°20'59.03''E, ± 31m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2006-10-03
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0062. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5107619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



175

5865a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /12/ Rychnov n. Kněž.: Bartošovice v Orl.horách: Malá Strana: v prostoru mezi býv. náhonem a Divokou Orlicí
nejbližší obec: Bartošovice v Orl.ho, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'47.00''N, 16°33'40.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1992
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera J. (1998): Příspěvek k rozšíření ostřic (Carex L.) ve východních Čechách. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci.
natur.) 26: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 9793574

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Vrchní Orlice_niva
souřadnice: 50°11'11.10''N, 16°33'26.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2012-09-03
nálezce: Alžběta Čejková
projekt: ČNFD
ID: 1287617

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Bartošovice v Orl. horách_niva
souřadnice: 50°9'25.20''N, 16°34'40.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2012-09-07
nálezce: Alžběta Čejková
projekt: ČNFD
ID: 1287663

5865b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Bartošovice v Orlických horách
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'6.11''N, 16°35'4.01''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2006-09-12
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6927007

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Ostrov u Bartošovic, okolí autobusové zastávky
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'7.48''N, 16°35'1.48''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-09-08
nálezce: Helena Nováková; Helena Faltysová
pramen: Helena Nováková RNDr. (Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7258194

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Čihák, mezi Zemskou bránou a Ostrovem, břeh Orlice JZ Ostrova
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'3.49''N, 16°34'58.68''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-09-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7260786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



176

5865c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 75a. Klášterec nad Orlicí: osada Lhotka: lesní údolí potoka Bublačka (Orlička), úsek asi 300 m od jeho ústí do pastvinské
přehradní nádrže proti proudu až po soutok s Vitanovským (Suchým) potokem
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 470-500 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9104990

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 58b. Klášterec nad Orlicí: L břeh Divoké Orlice naproti lyžarskému vlek (+-V kóty 583,1), louka mezi silnicí a řekou
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9104476

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 71. Klášterec nad Orlicí: listnatý les na V svahu nad přítokovou části pastinské nádrže ca 700-100 m JJV kostela
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 470-500 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9104870

5865d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 83a. Petrovice nad Orlicí: zaříznuté údolí potoka Bublačka (Orlička) na JZ okraji obce (odles. část) ca 500-700 m V kóty 676,6
(Bučina), louky
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
nadmořská výška: 600-630 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9105177

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: e0126_141415_2_L2.2B
nejbližší obec: České Petrovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'18.16''N, 16°37'16.68''E, ± 313m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-08
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Alžběta Čejková. e0126: e0126. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3924617

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: e0126_141419_7_L2.2B
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'59.80''N, 16°35'21.98''E, ± 59m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-08
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Alžběta Čejková. e0126: e0126. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3925699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



177

5866b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Králický Sněžník, mramorový lom
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'39.68''N, 16°49'17.35''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2008-05-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6889407

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Králický Sněžník, levý břeh Moravy, od mostku na hranici rezervace k přítoku potoka Kopřivák zprava
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'48.55''N, 16°49'49.97''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005-06-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Inventarizační průzkum -  Národní přírodní rezervace  Králický Sněžník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7167811

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Králický Sněžník, levý břeh Moravy, od přítoku potoka Kopřivák zprava 500 m po proudu Moravy
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'43.65''N, 16°49'47.91''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005-06-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Inventarizační průzkum -  Národní přírodní rezervace  Králický Sněžník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7167844

5866d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: e0077_142317_144_T1.5
nejbližší obec: Prostřední Lipka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'3.78''N, 16°45'24.91''E, ± 13m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003-05
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0077: e0077. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3947030

5867a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: m0192_142314_9_L2.2B
nejbližší obec: Chrastice, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'6.30''N, 16°54'53.50''E, ± 70m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2004
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0192: m0192. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3943844

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: NPR Kralický Sněžník
souřadnice: 50°10'30.12''N, 16°51'2.58''E, ± 3224m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce: Romana Prausová
pramen: Prausová R., Faltysová H., Kleinová H. IP NPR Kralický Sněžník - Floristická inventarizace. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6694010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



178

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Králický Sněžník, svážnice K Babuši na V svahu Podbělky a Milířre
nejbližší obec: Sklené u Malé Moravy, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'3.46''N, 16°51'20.57''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005-07-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Inventarizační průzkum -  Národní přírodní rezervace  Králický Sněžník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7169989

5867b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: m0158_142310_148_T1.5
nejbližší obec: Staré Město pod Králickým Sněžníkem, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'52.50''N, 16°55'53.11''E, ± 166m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0158: m0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3941355

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: m0158_142310_201_T1.6
nejbližší obec: Vikantice, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'16.06''N, 16°59'26.59''E, ± 182m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0158: m0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3941651

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: m0158_142310_217_L2.2B
nejbližší obec: Staré Město pod Králickým Sněžníkem, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'41.58''N, 16°58'7.14''E, ± 163m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0158: m0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3941719

5867c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: m0192_142314_59_L5.1
nejbližší obec: Sklené u Malé Moravy, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'33.65''N, 16°53'13.49''E, ± 88m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2004
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0192: m0192. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3943966

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: e0031_142313_260_T1.5
nejbližší obec: Sklené u Malé Moravy, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'42.46''N, 16°50'24.79''E, ± 15m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2002
nálezce: David Uhřík
pramen: David Uhřík. e0031: e0031. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3943157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



179

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Králický Sněžník, svážnice Podbělka na J a V úpatí Slamníku
nejbližší obec: Sklené u Malé Moravy, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'50.41''N, 16°51'26.22''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2006-07-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Inventarizační průzkum -  Národní přírodní rezervace  Králický Sněžník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7242362

5867d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: m0192_142315_533_L2.2B
nejbližší obec: Habartice u Jindřichova, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'37.45''N, 16°57'48.20''E, ± 311m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0192: m0192. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3945869

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: m0192_142315_585_T1.6
nejbližší obec: Vikantice, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'22.84''N, 16°59'48.77''E, ± 38m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0192: m0192. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3946125

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: m0192_142315_602_L2.2B
nejbližší obec: Chrastice, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'26.58''N, 16°56'44.12''E, ± 67m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0192: m0192. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3946167

5868a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /2/ Údolí dolního toku Branné /od 600 do 680 m n. m./
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1954
pramen: Skybová M. & Šmarda J. (1962): Příspěvek k poznání flóry horní části povodí Branné v Hrubém Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez.
23: 193-206.
projekt: FLDOK
ID: 8721014

5868c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



180

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: vrch Tři kameny, rašelinné louky na S úpatí poblíž serpentin silnice do Loučné
nejbližší obec: Nové Losiny, okres Šumperk
nadmořská výška: 750-800 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1982-07-03
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787058

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hanušovická vrchovina; Nové Losiny, S svahy Tří Kamenů, 926 m n.m. Rašelinné louky.
datum: 1982-07-03
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8559975

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: m0055js_142411_129_T1.5
nejbližší obec: Nové Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'38.28''N, 17°1'6.64''E, ± 138m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-10-21
nálezce: Josef Čablík
pramen: Josef Čablík. m0055js: m0055js. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3955178

5868d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Přemyslov; nepravidelně kosená louka
souřadnice: 50°6'21.37''N, 17°6'21.65''E, ± 246m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2012-06-20
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2613 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12569657

5870a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Heřmanovice; prameniště s olší, hodně proředěné E3
souřadnice: 50°9'40.55''N, 17°20'31.60''E, ± 47m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-07-03
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2618 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13078343

5870b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Město Albrechtice,408
souřadnice: 50°10'23.00''N, 17°25'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1957-10-02
nálezce: J. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 925598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



181

5871a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 160. Třemešná: údolí potoka v úseku asi 1,5 km JZ od železniční zastávky Třemešná po jeho pramennou oblast na J úbočí
Dlouhého vrchu
nejbližší obec: Třemešná, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'50.00''N, 17°33'8.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464061

5871c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: PR Krasovský kotel 1192
souřadnice: 50°6'52.57''N, 17°32'24.30''E, ± 348m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013
nálezce: Michal Krátký
pramen: Mgr. Krátký Michal (2013): Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Krasovský kotel.
projekt: NDOP
ID: 11220091

5871d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Krnov - Chomýž, k.ú. Krásné Loučky
nejbližší obec: Krásné Loučky, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'26.39''N, 17°38'21.77''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Adrián Czernik. Inventarizační průzkum botanický Lokalita Krnov - Chomýž, k. ú. Krásné Loučky. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7294747

5939a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Cheb (8km Z od obce), PR Rathsam (na Ohri a Reslave)
souřadnice: 50°5'51.00''N, 12°14'45.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1992-06-10
pramen: Anonymus (1992): PR Rathsam. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2318461

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Cheb (8km Z od obce), PR Rathsam (na Ohri a Reslave)
souřadnice: 50°5'51.00''N, 12°14'45.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1991-07-17
pramen: Anonymus (1992): PR Rathsam. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2318446

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: k0159_111319_37_T1.4
nejbližší obec: Rybáře u Libé, okres Cheb
souřadnice: 50°5'41.42''N, 12°13'58.76''E, ± 164m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2003-05
nálezce: Jiří Mařík
pramen: Jiří Mařík. k0159: k0159. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3464940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



182

5939b

lokalita: Pomezí nad Ohří, lesní bažina blíže jezera Skalka V obce
nejbližší obec: Tůně, okres Cheb
souřadnice: 50°5'10.00''N, 12°18'15.00''E
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1971
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229611

5940a

lokalita: Skalka, na P straně Oharky, na pokraji lesa
nejbližší obec: Podhoří u Chebu, okres Cheb
souřadnice: 50°4'56.23''N, 12°20'6.85''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1888
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229370

5940b

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: 321. Obilná: zarostlá niva u soutoku Odravy a Lipoltovského potoka, 0,5 km JV od obce
nejbližší obec: Obilná, okres Cheb
souřadnice: 50°5'28.00''N, 12°28'44.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Eva Martínková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509560

5940c

lokalita: Slapany, okraj lesa
nejbližší obec: Háje u Chebu, okres Cheb
souřadnice: 50°1'42.00''N, 12°22'36.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1904
nálezce:  Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229947

5940d

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: 368. Horní Lažany: rašelinný mokřad, údolí Jesenického potoka, 1,0-1,5 km V-SV od obce
nejbližší obec: Horní Lažany, okres Cheb
souřadnice: 50°1'60.00''N, 12°29'42.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9510812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



183

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: 379. Lipová-stanice ČD: olšina v údolí Stebnického potoka, 0,7 km JV od stanice
nejbližší obec: Lipová, okres Cheb
souřadnice: 50°1'35.00''N, 12°28'3.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511021

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: 395. Palič: cesta při olšině, niva Stebnického potoka, ZSZ od osady
nejbližší obec: Palič, okres Cheb
souřadnice: 50°0'45.00''N, 12°27'55.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511366

5941a

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: 465. Milíkov: niva potoka, V okraj obce pod rybníčkem
nejbližší obec: Milíkov, okres Cheb
souřadnice: 50°3'25.00''N, 12°33'16.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512663

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: 466. Milíkov: okolí rybníčku, V okraj obce
nejbližší obec: Milíkov, okres Cheb
souřadnice: 50°3'28.00''N, 12°33'12.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512668

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tuřany u Kynšperka nad Ohří, niva potoka vých. od osady Návrší
souřadnice: 50°5'56.60''N, 12°31'38.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2001-06-28
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1313098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



184

5941b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 237. Krásná Lípa: podél potoka Velká Libava po silnici od přehrady do Dolních Lazů
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188076

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 228. Krásná Lípa: svahy nad silnicí od přehradní hráze k odbočce cesty do býv. osady
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187861

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 297. Dolní Lazy: u lesní cesty mezi myslivnou Lazy a obcí
nejbližší obec: Dolní Lazy
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9189383

5941c

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: 474. Úbočí: okolí Lipoltovského potoka v obci
nejbližší obec: Úbočí, okres Cheb
souřadnice: 50°1'41.00''N, 12°33'45.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512865

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Salajna, cca 800 m severovýchodoseverně od severního okraje obce
souřadnice: 50°2'40.90''N, 12°31'5.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 469 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-08-10
nálezce: Jitka Laburdová
projekt: ČNFD
ID: 2917361

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Salajna, 1 km SZ od severního okraje obce
souřadnice: 50°2'40.90''N, 12°31'5.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 469 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-07-08
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. (2008): Vegetace lučních pramenišť západočeské zřídelní oblasti. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: PřF JU, České
Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1205329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



185

5941d

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: 520. Lazy: okolí lesní silnice, JZ od osady
nejbližší obec: Lazy, okres Cheb
souřadnice: 50°2'46.00''N, 12°37'13.00''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1996-07-13
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9513934

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: SPR Holina: nachází se cca 2 km V od Lázní Kynžvartu, paseky včetně malého prameniště na pasece
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'14.00''N, 12°39'15.00''E
nadmořská výška: 670-760 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1991
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1992): Vegetace ve státní přírodní rezervace Holina ve Slavkovském lese. - Erica 1: 9-15.
projekt: FLDOK
ID: 9409492

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kladská,Kynžvart 19D4
souřadnice: 50°0'33.00''N, 12°39'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1970-11-14
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 581997

5942a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: PR Rašeliniště u myslivny: (28b/ 5942a-5942b): se nachází JZ od obce Krásno, 1,6-2,8 km SZ od kostela v Nové Vsi a 1-2km JV
od křížovatky silnic v býv.městě Čistá. Seznam druhů cév.rostlin zjišt.v území, průzkum probíhal od 4.-9.2006.
nejbližší obec: Krásno, okres Sokolov
souřadnice: 50°5'31.00''N, 12°44'3.00''E
nadmořská výška: 758-784 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2006
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2007): Flóra a vegetace připravované přírodní rezervace Rašeliniště u myslivny. - Erica 14: 39-56.
projekt: FLDOK
ID: 8231841

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 7. CHKO Slavkovský les: Hadcové výchozy: rozloha 3126m (čtv.), bezlesí, smrčina 50% skalek, nacházející se v k.ú. Prameny
(5942a).
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'44.00''N, 12°44'13.00''E
nadmořská výška: 670-880 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2003
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Flóra hadcových výchozů Slavkovského lesa - výsledky průzkumu z let 2001-2003. - Erica 15: 3-25.
projekt: FLDOK
ID: 8232561

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



186

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: 25. Postrání: mokré louky 2-2,5 km JV obce nad L břehem Chalupeckého potoka
nejbližší obec: Postrání
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1987
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1991): Příspěvek k poznání květeny CHKO Slavkovský les. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 26: 55-64.
projekt: FLDOK
ID: 9042822

5942b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Bečov nad Teplou, areál pstruhových rybníčků v údolí řeky Teplé, 1,2km JJZ železniční stanice; ve vodě, na obnažených
dnech a v břehových partiích rybníčků
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'20.24''N, 12°49'43.65''E, ± 150m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2010-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955970

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: 87. Dolní Hluboká: údolí potoka Sádka 1,5 km Z od zaniklé osady Horní Hluboká
nejbližší obec: Dolní Hluboká, okres Sokolov
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1989
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1991): Příspěvek k poznání květeny CHKO Slavkovský les. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 26: 55-64.
projekt: FLDOK
ID: 9043641

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Prameny_8640557
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'47.27''N, 12°45'25.96''E, ± 88m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2009-03-20
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0864. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5892692

5942c

lokalita: Mariánské Lázně, in prato ad casam Nimrod
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°0'36.00''N, 12°42'57.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1948
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229565

lokalita: Paseky směrem ke Glatzen u Mar. Lázní, Krátký 1883 ROZ
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°0'21.60''N, 12°40'38.02''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1883
nálezce:  Krátký
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



187

lokalita: Kladská, vlhká paseka, s.c. s.a. PR
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°1'9.79''N, 12°40'23.25''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229899

lokalita: Mariánské Lázně, slat.louky u Nimroda
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°0'33.21''N, 12°42'53.12''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1967
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230051

5942d

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: PR Údolí Teplé: /J Bečova n.Teplou/ břehy toku Teplé v celé délce, mezi soutokem s Pramenským a Otročínským potokem,
oba břehy
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'48.00''N, 12°49'22.00''E
nadmořská výška: 545-720 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1990
pramen: Nevečeřal P. (1995): Vegetace přírodní rezervace Údolí Teplé. - Erica 4: 9-19.
projekt: FLDOK
ID: 9398683

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: PR Údolí Teplé
nejbližší obec: Louka u Mariánských Lázní, okres Sokolov
souřadnice: 50°2'50.03''N, 12°49'15.13''E, ± 1242m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2009-09-09
nálezce: Jiří Brabec; Přemysl Tájek; Anna Bucharová
pramen: Tájek. floristická pozorování. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6869063

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Sítiny
souřadnice: 50°1'4.95''N, 12°44'54.60''E, ± 586m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2012-09-19
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2912 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11093388

5943a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Bečov, Smrčiny, 125D1
souřadnice: 50°5'47.00''N, 12°52'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1972-10-02
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 598021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



188

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tisová u Otročína_770159
nejbližší obec: Tisová u Otročína, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'0.83''N, 12°50'43.66''E, ± 30m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2008-03-13
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0077. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5118700

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tisová u Otročína_770179
nejbližší obec: Tisová u Otročína, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'0.32''N, 12°50'38.00''E, ± 232m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2008-03-13
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0077. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5118857

5943b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 723. Útvina: údolí Střely SVV od obce
nejbližší obec: Útvina, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 570-580 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9198647

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Útvina_3550057
nejbližší obec: Útvina, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'33.20''N, 12°58'44.94''E, ± 84m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-27
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0355. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5478409

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Útvina_3550063
nejbližší obec: Útvina, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'44.76''N, 12°58'42.92''E, ± 271m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-27
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0355. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5478443

5943d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



189

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 716. Toužim: les u Cihelny J a JZ od nádraží a jeho okolí
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'47.79''N, 12°59'21.31''E, ± 100m
nadmořská výška: 615-630 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9198493

5944a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC Žlutice,Smilov 609F4
souřadnice: 50°3'10.00''N, 13°1'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1991-10-25
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 590981

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC Žlutice,Smilov 107F
souřadnice: 50°3'10.00''N, 13°1'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1965-08-31
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 590953

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kojšovice_3650232
nejbližší obec: Kojšovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'28.43''N, 13°1'49.94''E, ± 47m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-01
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5512755

5944c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: k0187_114201_131_L2.2A
nejbližší obec: Nežichov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°1'23.41''N, 13°2'45.42''E, ± 372m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2004-07-12
nálezce: Radoslav Brachtl
pramen: Radoslav Brachtl. k0187: k0187. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3600205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



190

5945b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: u0096_121316_14_L2.2B
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°4'37.78''N, 13°19'26.62''E, ± 593m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3645346

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: u0096_121316_14_L2.2B
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°4'37.78''N, 13°19'26.62''E, ± 593m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3645350

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: u0096_121316_217_T1.9
nejbližší obec: Kračín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'32.28''N, 13°19'10.49''E, ± 94m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3647544

5946a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 7. Tis u Blatna: při cestě od kopce s chatkami a u silnice do obce
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'30.00''N, 13°20'55.00''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9429667

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 8. Tis u Blatna: rybník L silnice do Blatna
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'18.00''N, 13°21'15.00''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1993-07-05
nálezce:  Sládek; Roman Hamerský
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9429700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



191

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 11. Tis u Blatna: PR Raštická louka, rašeliniště
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°4'19.00''N, 13°20'52.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9429929

5946b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 18. Krty: obnažené dno, okraje druhého Ostrovského rybníka
nejbližší obec: Krty, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'20.00''N, 13°26'10.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9430210

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: u0177_121317_147_L2.2B
nejbližší obec: Krty, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'34.64''N, 13°25'25.07''E, ± 244m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2004
nálezce: Tomáš Kolář
pramen: Tomáš Kolář. u0177: u0177. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3649329

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: PP Ostrovecká olšina
nejbližší obec: Krty, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'39.45''N, 13°25'7.91''E, ± 252m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1996
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec J. Botanický průzkum PP Ostrovecká olšina. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6710801

5946c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: k0224_123106_435_L2.2A
nejbližší obec: Řemešín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°0'0.04''N, 13°22'10.27''E, ± 176m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2001
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0224: k0224. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.09.2001 - 16.09.2004
ID: 3694224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



192

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: NPP Odlezelské jezero
nejbližší obec: Odlezly, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°0'57.93''N, 13°22'26.53''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2011-07-21
nálezce: Jan Šturma
pramen: Jan Šturma. Inventarizační průzkum NPP Odlezelské jezero. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7184349

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: NPP Odlezelské jezero
nejbližší obec: Odlezly, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'2.78''N, 13°22'30.57''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2011-07-12
nálezce: Jan Šturma
pramen: Jan Šturma. Inventarizační průzkum NPP Odlezelské jezero. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7174385

5946d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: k0204_123107_150_L2.2B
nejbližší obec: Hradecko, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°0'21.53''N, 13°27'8.24''E, ± 74m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2004-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0204: k0204. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3695205

5947a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: u0170_121319_143_L2.2B
nejbližší obec: Oráčov, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'42.00''N, 13°32'49.34''E, ± 156m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0170: u0170. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2003 - 12.06.2004
ID: 3653823

5947c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: k0217_123104_224_T2.3B
nejbližší obec: Strachovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'54.36''N, 13°32'0.71''E, ± 98m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0217: k0217. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.08.2003 - 01.08.2004
ID: 3691925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



193

5948b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0456kv_121418_105_L2.2B
nejbližší obec: Pustověty, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'48.79''N, 13°49'2.93''E, ± 31m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2000
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. a0456kv: a0456kv. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.05.2000 - 30.05.2004
ID: 3661397

5948c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Slabce; v louce výmladky populus alba
souřadnice: 50°0'21.89''N, 13°42'45.11''E, ± 212m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-10-21
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 13063903

5948d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 75. Skřivaň: porosty JV od obce až k soutoku Tyterského potoka a Všetatského potoka
nejbližší obec: Skřivaň, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8942092

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /33/ Křivoklátsko: postranní rokle údolí Berounky v okolí a na úpatí Písařova vrchu, suťové porosty a údolní nivy, u obce
Týřovice
nejbližší obec: Týřovice
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Flóra a vegetace širšího okolí Čertovy a Kněžské skály na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 14:
109-160.
projekt: FLDOK
ID: 8951753

původní jméno: Carex brizoides
souřadnice: 50°2'12.00''N, 13°48'57.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998-07-13
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1059610

5949a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



194

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Křivoklát, Písky, dolní okraj louky V od osady
souřadnice: 50°3'26.00''N, 13°53'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-05-31
nálezce: K. Boublík
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1613952

původní jméno: Carex brizoides
souřadnice: 50°3'7.00''N, 13°54'11.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-05-31
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1071812

původní jméno: Carex brizoides
souřadnice: 50°3'30.00''N, 13°53'55.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-05-31
nálezce: P. Petřík
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1071782

5949b

lokalita: Lánská obora, Žižkův Luh
nejbližší obec: Lhota u Kamenných Žehrovic, okres Kladno
souřadnice: 50°5'27.56''N, 13°57'1.76''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229776

lokalita: Zbečno, v údolí p. Klíčava mezi háj Klíčava a kaplí Sv. Markéta
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°4'29.00''N, 13°55'10.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1947
nálezce: M. Deyl;  Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229388

lokalita: mezi obcí Lány a Zakopané
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'48.00''N, 13°55'42.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1941
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



195

lokalita: při silnici Lány-Nižbor, 2 km J dvora Ploskova
nejbližší obec: Běleč, okres Kladno
souřadnice: 50°4'45.00''N, 13°57'58.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1941
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229704

lokalita: Křivoklát, in convallibus fluv. Klíčava
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'47.00''N, 13°56'1.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1921
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229706

lokalita: Lánská obora, údolí Lánského p. 1,2 km SV hájovny Zakopané
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'23.00''N, 13°56'1.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1898
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229775

lokalita: Lánská obora
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'58.00''N, 13°54'54.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1871
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229739

5949c

lokalita: Křivoklát
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'26.00''N, 13°52'25.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1889
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229905

lokalita: Křivoklát
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'9.00''N, 13°52'27.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce:  Gintl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



196

5949d

lokalita: Nižbor, L břeh 1,5 km Z obce
nejbližší obec: Žloukovice, okres Beroun
souřadnice: 50°0'24.00''N, 13°58'46.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1979
nálezce: J. Havlíčková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229506

5950a

lokalita: Malé Kyšice, vlhká loučka u Tuchonínského potůčku nedal. ústí do Loděnice
nejbližší obec: Chyňava, okres Beroun
souřadnice: 50°3'14.00''N, 14°4'26.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942
nálezce: J. Švejda; J. Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229963

5950b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 300 m Z obce Valdek JJZ od Kladna
souřadnice: 50°5'50.00''N, 14°5'3.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1965-07-28
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Mesophile und subxerophile Waldgesellschaften Mittelböhmens. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 3: 225-273.
projekt: ČNFD
ID: 1876079

5950c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 43. Nižbor: Benešův luh, S od obce
nejbližší obec: Nižbor, okres Kladno
souřadnice: 50°2'11.00''N, 14°0'21.10''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8940529

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: CHKO Křivoklátsko, Bratronice, 2,4 km JJV od rybníka v obci, vlevo od silnice na Nižbor
souřadnice: 50°2'56.00''N, 14°1'48.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-07
nálezce: P. Šmilauer
pramen: Šmilauer P. (1990): Paseková společenstva CHKO Křivoklátsko. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2362985

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0344kv_124106_933_L3.1
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'22.72''N, 14°0'23.44''E, ± 312m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07
nálezce: Petr Vít
pramen: Vít Petr. a0344kv: a0344kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3744936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



197

5950d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Nižbor, Ptice, 26 E3
souřadnice: 50°2'23.00''N, 14°9'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1956-08-13
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 8a
ID: 337260

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0135ck_124108_188_L3.1
nejbližší obec: Chrustenice, okres Beroun
souřadnice: 50°0'0.90''N, 14°8'3.01''E, ± 233m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0135ck: a0135ck. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3745856

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0135ck_124108_189_L3.1
nejbližší obec: Chrustenice, okres Beroun
souřadnice: 50°0'1.62''N, 14°8'11.76''E, ± 283m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0135ck: a0135ck. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3745859

5952a

lokalita: Praha-Motol, u luční strouhy za žel.tratí J od obce
nejbližší obec: Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'39.00''N, 14°20'27.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1942
nálezce: J. Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229741

5952c

lokalita: Praha, Sv. Prokop
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'30.00''N, 14°22'29.00''E
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229907

5952d

lokalita: Praha-Hodkovičky, baž. louka
nejbližší obec: Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'34.00''N, 14°25'3.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1879
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



198

5953b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: tab. 2/Pa13/ Koloděje: JJV část podmáčené louky "Na Jeleně" u potoka Rokytky VJV kóty 263 "Tábor"
nejbližší obec: Koloděje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'56.00''N, 14°37'47.00''E
nadmořská výška: 242 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1995
pramen: Jaroš V. (1997): Rostlinná společenstva jihovýchodní části Prahy se zřetelem na botanický významná území. - Natura
Pragensis 14: 67-111.
projekt: FLDOK
ID: 9669259

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: tab. 3/Hl14/ Koloděje: vlhká louka "Na Jeleně" u potoka Rokytky V kóty 263 "Tábor"
nejbližší obec: Koloděje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'1.00''N, 14°37'40.00''E
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1995
pramen: Jaroš V. (1997): Rostlinná společenstva jihovýchodní části Prahy se zřetelem na botanický významná území. - Natura
Pragensis 14: 67-111.
projekt: FLDOK
ID: 9669705

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: tab. 4/AC3/ Koloděje: vlhká louka "Na Jeleně" u potoka Rokytky V kóty 263 "Tábor"
nejbližší obec: Koloděje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'0.00''N, 14°37'47.00''E
nadmořská výška: 242 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1995
pramen: Jaroš V. (1997): Rostlinná společenstva jihovýchodní části Prahy se zřetelem na botanický významná území. - Natura
Pragensis 14: 67-111.
projekt: FLDOK
ID: 9669863

5953c

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Praha, Újezd u Průhonic, Milíčovský les, J od louky ZJZ od Nového rybníka
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'14.00''N, 14°32'3.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978-05-13
nálezce: J. Grulichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 479460; distr. phytogeogr. 64a Průhonická plošina;
ID: 13186944

5953d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: PP Obora v Uhříněvsi
nejbližší obec: Uhříněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'12.85''N, 14°36'2.36''E, ± 665m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1981
nálezce: Vítězslav Jaroš
pramen: Jaroš V. Výzkum vegetace budoucího CHÚ Obora v Praze 10-Uhříněvsi. 1981.
projekt: NDOP
ID: 6755060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



199

5954a

lokalita: Úvaly, silva Vidrholec u obce, loco Blata
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'12.00''N, 14°41'14.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1924
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229400

lokalita: Praha 9, silva caedua SV obce Újezd nad Lesy
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'56.29''N, 14°40'36.91''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1992
nálezce: J. Chrtek; B. Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230062

5954c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0005_133101_22_L2.2B
nejbližší obec: Třebohostice u Škvorce, okres Praha-východ
souřadnice: 50°1'13.08''N, 14°43'19.09''E, ± 198m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2003
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Milan Řezáč. a0005: a0005. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3834182

5954d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kostelec n. Č. lesy - Doubravčice - podél potoka Šembera - Tuchoraz
datum: 1974-08-31
nálezce:  Jaroš
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8575158

5955c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0332_133104_38_L7.2
nejbližší obec: Kostelec nad Černými Lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°0'58.72''N, 14°51'56.63''E, ± 171m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2003
nálezce: Jiří Kvaček
pramen: Jiří Kvaček. a0332: a0332. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3835334

5957a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: CHPV Veltrubský luh: území luž. lesa na P břehu Labe SZ až ZJZ od Veltrub, 6 km SSZ od Kolína
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1990): Cévnaté rostliny Veltrubského luhu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 107-128.
projekt: FLDOK
ID: 9002450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



200

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: SPR Veltrubský luh, pravý břeh Labe, 1,9 km Z od žel. zastávky ve Veltrubech
souřadnice: 50°4'27.00''N, 15°10'15.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982-06-26
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1983): Inventarizační průzkum vegetace SPR Veltrubský luh. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2266848

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: PR Veltrubský luh
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'23.07''N, 15°10'1.26''E, ± 984m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. Inventarizační průzkum vegetace NPR Veltrubský luh. 1983.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1982 - 31.12.1983
ID: 6755689

5958a

lokalita: Labské Chrčice, in arenosis ad Svárava prope vicum
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'11.00''N, 15°23'37.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229381

5958b

lokalita: Komárov, in silva Podmokří prope vicum Komárov
nejbližší obec: Komárov u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'58.00''N, 15°29'24.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229379

5958c

lokalita: Týnec nad Labem, Kopec Matějíčka
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'54.00''N, 15°22'27.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1886
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229913

5958d

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: B.11. Zdechovice: les mezi obcí a Chvaleticemi
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



201

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: B.12. Zdechovice: u silnice k Bernardovu
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1981
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069868

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: e0083_134108_104_L2.2B
nejbližší obec: Morašice v Železných horách, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'13.43''N, 15°28'42.78''E, ± 145m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003-06
nálezce: Jana Lobová
pramen: Jana Lobová. e0083: e0083. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3865626

5959a

lokalita: Semín, v lese S obce, v boru na kopci Holý vrch (214)
nejbližší obec: Strašov, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'56.76''N, 15°31'7.77''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-05-11
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198041

lokalita: Semín, v lese S obce, bor na kopci Holý vrch 213,9
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'47.00''N, 15°31'13.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229618

5959b

lokalita: mezi Živanicemi a Přeloučem, lužní les
nejbližší obec: Živanice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'8.00''N, 15°37'28.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229461

5959d

lokalita: Mělice, vlhká louka u slepého ramene Labe
nejbližší obec: Mělice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'5.03''N, 15°37'43.19''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1999-06-13
nálezce: K. Šotolová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



202

lokalita: Mělice, louka u slepého ramene
nejbližší obec: Mělice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'3.00''N, 15°37'39.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1999
nálezce: K. Šotolová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229958

5960a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 21. Výsledky fytocen.snímkováni v lesních porostech v NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka, nacházející se na SZ okraji
Lázní Bohdaneč, J okraj Bohdanečského rybníka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'16.00''N, 15°40'19.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-08-30
pramen: Zárubová-Prausová R. (2000): Průzkum vegetace a studium jejích změn v souvislosti s řízenými zásahy v NPR Bohdanečský
rybník a rybník Matka. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 8: 159-182.
projekt: FLDOK
ID: 9776238

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 30. Výsledky fytocen.snímkováni v lesních porostech v NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka, nacházející se na SZ okraji
Lázní Bohdaneč, J okraj Bohdanečského rybníka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'16.00''N, 15°40'19.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-08-30
pramen: Zárubová-Prausová R. (2000): Průzkum vegetace a studium jejích změn v souvislosti s řízenými zásahy v NPR Bohdanečský
rybník a rybník Matka. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 8: 159-182.
projekt: FLDOK
ID: 9776240

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 3. Výsledky fytocen.snímkováni v lesních porostech v NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka, nacházející se na SZ okraji
Lázní Bohdaneč, Polákův poloostrov
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'27.00''N, 15°40'2.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-08-30
pramen: Zárubová-Prausová R. (2000): Průzkum vegetace a studium jejích změn v souvislosti s řízenými zásahy v NPR Bohdanečský
rybník a rybník Matka. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 8: 159-182.
projekt: FLDOK
ID: 9776741

5960b

lokalita: Stéblová, na okraji lesa
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'54.00''N, 15°45'4.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1975
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



203

5960c

původní jméno: orig.: Carex brizoides;
lokalita: Bohemia, distr. Pardubice. Srnojedy: Rosické labiště, při cestě k malému labišti 100 m S od bývalé vodárny; listnatý les. S. m.
214 m; souřadnice: 500256 N, 154301 E
nejbližší obec: Srnojedy, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'56.00''N, 15°43'1.00''E
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-06-14
nálezce: Pavla Smrčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 642940; distr. phytogeogr. 15c Pardubické Polabí;
ID: 13186922

5960d

původní jméno: orig.: Carex brizoides var. intermedia;
lokalita: [Pardubice:] V bažantnici v stínu
nejbližší obec: Studánka, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'14.00''N, 15°48'31.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1877-05-16
nálezce: Jaroslav J. Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 365885;
ID: 13186928

5961a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Sezemice nad Loučnou_2330021
nejbližší obec: Sezemice nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'2.23''N, 15°51'22.61''E, ± 16m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5023975

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Sezemice nad Loučnou_2330022
nejbližší obec: Sezemice nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'0.22''N, 15°50'55.90''E, ± 92m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5023990

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Sezemice nad Loučnou_2330025
nejbližší obec: Sezemice nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'59.53''N, 15°50'47.87''E, ± 111m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5024035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



204

5961b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab.2.lok.6. PP Žernov a rybník Smílek: Floristický soupis taxonů cévnatých rostlin v PP Žernov a v lokalitě rybník Smílek.
Rybník Mordýř - vodní plocha,hráz,litorál. Lok.se nachází SZ Holic.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'20.00''N, 15°56'54.00''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2010): Floristický průzkum přírodní rezervace Žernov a rybníka Smilek (okres Pardubice). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 17: 75-138.
projekt: FLDOK
ID: 8400239

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab.2.lok.2. PP Žernov a rybník Smílek: Floristický soupis taxonů cévnatých rostlin v PP Žernov a v lokalitě rybník Smílek.
Lesní porosty - ochranné pásmo, lesní komplex ochran.pásma, charakter dubohabřina, lok.se nachází SZ Holic.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'33.00''N, 15°56'49.00''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2010): Floristický průzkum přírodní rezervace Žernov a rybníka Smilek (okres Pardubice). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 17: 75-138.
projekt: FLDOK
ID: 8399723

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab.2.lok.1. PP Žernov a rybník Smílek: Floristický soupis taxonů cévnatých rostlin v PP Žernov a v lokalitě rybník Smílek.
Lesní porosty - PR, lesní komplex PR charakter dubohabřina, lok.se nachází SZ Holic.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'30.00''N, 15°56'23.00''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2010): Floristický průzkum přírodní rezervace Žernov a rybníka Smilek (okres Pardubice). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 17: 75-138.
projekt: FLDOK
ID: 8399574

5961c

původní jméno: orig.: Carex brizoides genuina; R. Řepka 2016: Carex brizoides;
lokalita: Černá za Bory
nejbližší obec: Černá za Bory, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'30.00''N, 15°50'33.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887-06
nálezce: Jaroslav J. Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 366106; Carex curvata separated as BRNU 642402 (J. Danihelka 2016-03-18);
ID: 13186939

lokalita: Veska, smíš. les Bělobranská dubina 1 km SZ obce
nejbližší obec: Veská, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'48.00''N, 15°50'49.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



205

lokalita: Veska, vlhká sníženina ve smíš. lese 0,5 km SZ obce
nejbližší obec: Veská, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'35.00''N, 15°51'6.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229887

lokalita: smíš.les pod silnicí Veska-Sezemice
nejbližší obec: Sezemice nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'58.00''N, 15°50'60.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229476

5961d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Platěnice
souřadnice: 50°0'14.21''N, 15°57'33.96''E, ± 64m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-09-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2576 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11081230

5962a

lokalita: Borohrádek
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'54.70''N, 16°4'27.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1967-05-21
nálezce: M. Križo
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166078

lokalita: Horní Jelení, kraj lesa
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'8.00''N, 16°4'40.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1909
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229896

lokalita: Borohrádek
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'41.14''N, 16°4'41.57''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1968
nálezce: M. Križo
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



206

lokalita: Borohrádek, Betuleto–Alnetum
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'41.14''N, 16°4'41.57''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1959
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230167

5962b

lokalita: Borohrádek, směrem k Čermné
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'18.00''N, 16°6'27.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1943
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229390

lokalita: Zdelov, vlhká místa nedaleko obce
nejbližší obec: Zdelov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'50.00''N, 16°9'31.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1881
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229363

5962c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Obora,LHC Choceň,Horní Jelení
souřadnice: 50°0'53.00''N, 16°3'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1975-10-27
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 702252

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Rezervace Uhersko,LHC Choceň,Horní Jelení
souřadnice: 49°59'59.00''N, 16°2'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1975-11-03
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 1L2
ID: 702315

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Boršov,LHC Choceň,Horní Jelení
souřadnice: 50°0'51.00''N, 16°2'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1975-11-03
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2O5
ID: 702331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



207

5962d

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2015: !;
lokalita: Bohemia, východní Čechy, distr. Choceň. Prochody u Újezda u Chocně: Okolí rybníku Svatba asi 1,9 km SZ od kostela v
Újezdě u Chocně. Zem. souř.: 500205 s. š., 160821 v. d.
nejbližší obec: Újezd u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'5.00''N, 16°8'21.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1994-06-02
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 591950; distr. phytogeogr. 61c Chvojenská plošina;
ID: 13186933

lokalita: Horní Jelení, v lesích hojně
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'9.00''N, 16°6'26.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1909
nálezce: K. Tocl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229965

lokalita: Horní Jelení, v lesích hojně
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'9.00''N, 16°6'26.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1909
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229966

5963a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 453.Kostelecké Horky: malý bezejmenný rybník a přilehlé louky (JV od rybníka) 0,8 km Z od středu obce, 5963a, 6. VII. 2004,
J. Chrtek jun.
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
poznámka: 1994
ID: 9863113

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 444.Svídnice: les Smetana 0,6-2,1 km ZJZ od obce, 5963a, 7. VII. 2004, K. Boublík.
nálezce: Karel Boublík
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
poznámka: 1994
ID: 9862958

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 457.Rajec: lesy a paseky 0,8-1,8 km SZ od obce, 5963a, 6. VII. 2004, J. Chrtek jun.
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
poznámka: 1994
ID: 9863188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



208

5963b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: (15) v olšině nad Modlivým dolem u Potštejna (Rychnovsko)
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
nálezce:  Souček
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech. - Příroda (Brno) 38: 159-161.
projekt: FLDOK
ID: 8703133

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: (16) na louce J od kopce Homolky u Potštejna (Rychnovsko)
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
nálezce:  Souček
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech. - Příroda (Brno) 38: 159-161.
projekt: FLDOK
ID: 8703134

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 624.Potštejn: les a lesní cesty na kopci Homolka ca 1 km J-JJV od obce, Z-ZJZ od mostu přes Divokou Orlici při SZ okraji
Sopotnice, 5963b, 7. VII. 2004, V. Faltys.
fytochorion: 63e. Poličsko
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9867249

5963c

lokalita: Choceň, lesy od Zítkova k Darebnici
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'44.00''N, 16°11'19.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1943
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229391

5963d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Potštejn, Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°2'41.00''N, 16°19'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1957-10-01
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5O1, 4S1
ID: 686575

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Choceň,Koldín
souřadnice: 50°1'57.00''N, 16°17'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1955-09-05
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3V3, 3L1
ID: 106105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



209

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Polom  lesy JV obce
souřadnice: 50°2'51.35''N, 16°18'57.46''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12111613

5964a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Chlum, Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'57.00''N, 16°20'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1969-05-27
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 687045

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Potštejn_9860235
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'31.58''N, 16°20'58.09''E, ± 124m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-08-27
nálezce: Jana Božková
pramen: Božková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0986. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5046477

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: h0047_141416_9_L2.2B
nejbližší obec: Litice nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'19.97''N, 16°21'3.49''E, ± 67m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2002
nálezce: Květoslav Havlíček
pramen: Květoslav Havlíček. h0047: h0047. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3924841

5964b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: U myslivny, Lanškroun
souřadnice: 50°5'33.00''N, 16°25'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1960-08-04
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3H1
ID: 683831

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Žamberk; lužní porosty kolem náhonu zvaný Mlýnský potok, díky zahloubení přechází k mesofilním lesům
souřadnice: 50°5'0.64''N, 16°29'25.12''E, ± 467m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-06-10
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2591 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11491368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



210

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Helvíkovice; luh u potoka
souřadnice: 50°5'13.86''N, 16°25'12.97''E, ± 264m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-05-31
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2628 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11495752

5964c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Horní Libchavy  les V obce
souřadnice: 50°1'10.83''N, 16°21'16.04''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12131398

5964d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: e0109_143202_43_T1.6
nejbližší obec: Hnátnice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'49.69''N, 16°27'32.69''E, ± 213m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2003
nálezce: Jan Vrbický
pramen: Jan Vrbický. e0109: e0109. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3968006

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: e0085_143203_199_L2.2B
nejbližší obec: Dolní Dobrouč, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'11.78''N, 16°28'59.63''E, ± 84m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. e0085: e0085. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3968118

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: e0085_143203_39_T1.5
nejbližší obec: Dolní Dobrouč, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'17.15''N, 16°29'1.32''E, ± 8m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. e0085: e0085. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3968130

5965a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 93. Pastviny: u zátoky přehradní nádrže poblíž ústí Studenského potoka
nejbližší obec: Pastviny, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9105391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



211

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 610.Nekoř: louky na levém břehu Divoké Orlice v JZ části obce, 5965a, 8. VII. 2004, J. Douda.
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
nálezce: Jan Douda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9866862

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Nekoř: louky na levém břehu Divoké Orlice v JZ části obce
nejbližší obec: Nekoř, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-08
nálezce: Jan Douda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10134798

5965b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Orlické hory. Lesní stráně z Mladkova do Těchonína - vrch Rozál
datum: 1969-09-14
nálezce:  Reitmayerová;  Reitmayer
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8551927

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: e0090_141424_186_T1.5
nejbližší obec: Pastviny u Klášterce nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'0.67''N, 16°35'6.47''E, ± 60m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2000
nálezce: Jiří Dostálek
pramen: Jiří Dostálek. e0090: e0090. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.06.2000 - 20.07.2003
ID: 3928448

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Sobkovice, louka v ohybu Orlice a na břehu Z od stráž. domku 300 m SZ od soutoku s Černovickým pot.
nejbližší obec: Těchonín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'4.39''N, 16°36'15.42''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2010-04-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7011791

5965c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: e0085_143209_25_L2.2B
nejbližší obec: Mistrovice nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'48.42''N, 16°34'18.84''E, ± 89m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. e0085: e0085. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3969472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



212

5965d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: e0030_143210_32_T1.5
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'20.52''N, 16°39'22.57''E, ± 98m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2002
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. e0030: e0030. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3969603

5966a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Dolní les, J část 0,2–0,8 km V od obce
nejbližší obec: Horní Boříkovice, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 560-580 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1982-07-09
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784637

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Dolní Boříkovice; vrbové křoviny
souřadnice: 50°5'14.54''N, 16°41'26.81''E, ± 360m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2013-08-24
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 11607695

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Dolní Boříkovice; vrbové křoviny
souřadnice: 50°5'15.04''N, 16°41'35.58''E, ± 390m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2013-08-24
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 11609236

5966b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Horní Orlice, olšina v serpentině silnice z Horní Orlice do Zlatého Potoka na V okraji Horní Orlice
nejbližší obec: Horní Orlice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'48.63''N, 16°47'38.49''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-07-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7041732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



213

5966c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Palouky,LHC Mor. Sázava-Čenkovice
souřadnice: 50°0'1.00''N, 16°41'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1978-06-13
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 670912

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Mlýnický Dvůr_560304
nejbližší obec: Mlýnický Dvůr, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'21.71''N, 16°44'44.52''E, ± 53m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-09-07
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0056. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5104403

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Mlýnice u Červené Vody_560310
nejbližší obec: Mlýnice u Červené Vody, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'39.89''N, 16°44'43.19''E, ± 37m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-09-21
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0056. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5104430

5966d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Bílá Voda_560302
nejbližší obec: Bílá Voda, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'19.01''N, 16°44'56.65''E, ± 73m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-09-24
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0056. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5104386

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: m0199_144107_97_L2.2A
nejbližší obec: Písařov, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'59.28''N, 16°47'17.95''E, ± 210m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0199: m0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4005939

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: m0199_144107_98_T1.6
nejbližší obec: Písařov, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'4.14''N, 16°47'8.34''E, ± 130m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0199: m0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4005953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



214

5967a

lokalita: Podlesí, Altvaterwald
nejbližší obec: Raškov Ves, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'31.40''N, 16°52'40.26''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1886
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230048

5967b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: údolí Moravy mezi obcí a odbočkou silnice do obce Žleb
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 410-420 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784360

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: m0147_142324_27_L2.2B
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'45.83''N, 16°55'17.18''E, ± 139m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0147: m0147. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3950454

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: m0147_142324_38_T1.5
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'27.18''N, 16°55'6.20''E, ± 52m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0147: m0147. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3950489

5967c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: vrch Bouda, bučiny a prameniště na Z svahu při červeně značené cestě
nejbližší obec: Štědrákova Lhota, okres Šumperk
nadmořská výška: 830-880 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1982-07-09
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



215

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: travnaté svahy kolem silnice S od obce k zemědělskému areálu
nejbližší obec: Štědrákova Lhota, okres Šumperk
nadmořská výška: 500-550 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788972

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: bučina 2 km S od obce směrem k silnici Raškov – Podlesí
nejbližší obec: Štědrákova Lhota, okres Šumperk
nadmořská výška: 700-800 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788968

5967d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: prameništní louka v J části obce
nejbližší obec: Kopřivná, okres Šumperk
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786573

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: lesíky a pastviny mezi J částí obce a kótou 683
nejbližší obec: Kopřivná, okres Šumperk
nadmořská výška: 635-670 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786572

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: horní část obce
nejbližší obec: Rejchartice, okres Šumperk
nadmořská výška: 490-515 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



216

5968a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: louky v údolí potoka v místě bývalé osady Sklenná 1,7 km SV obce
nejbližší obec: Pusté Žibřidovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 560-610 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787457

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: louky u silnice do Pekařova JV od obce
nejbližší obec: Pusté Žibřidovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 550-650 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1981
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787449

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny, , Jindřichov-Pusté Žibřidovice-Pekařov. Louky na svazích podél silnice.
datum: 1981-05-30
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8577442

5968b

lokalita: Loučná nad Desnou
nejbližší obec: Kociánov, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'57.00''N, 17°5'25.99''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce: A. Schierl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230121

5968c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: HC Loučná, středisko Ucháč, 152f
souřadnice: 50°2'51.00''N, 17°4'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1962-10-05
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 85805

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: HC Loučná I, středisko Sobotín, 69g
souřadnice: 50°0'19.00''N, 17°3'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1961-08-03
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 85717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



217

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Velké Losiny_3000231
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'29.06''N, 17°1'22.44''E, ± 201m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-07-13
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0300. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5370272

5968d

lokalita: Klepáčov, u Ž znač.cesty na S okraji raš. Skřítek
nejbližší obec: Rudoltice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'59.00''N, 17°9'27.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1982
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229806

lokalita: Vernířovice, Weg zu den Wolfsgruben
nejbližší obec: Vernířovice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'51.02''N, 17°7'35.25''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930
nálezce: F. Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230120

lokalita: Vernířovice, an der Mertha
nejbližší obec: Vernířovice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'4.75''N, 17°9'0.24''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1901
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230162

5969a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hrubý Jeseník, Homole (1209m) SV od osady Kosaře J svah pod lesní cestou asi 1 km od "U branky"
souřadnice: 50°3'2.00''N, 17°10'14.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 1020 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1978-07-23
nálezce: J. Kulich
pramen: Kulich J. (1985): Rostlinná společenstva bučin Hrubého Jeseníku. - Pr. Vlastiv. Muz. Olomouc, 35: 1-36.
projekt: ČNFD
ID: 2663668

5969b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: m0122js_142420_89_L2.2B
nejbližší obec: Ludvíkov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'12.08''N, 17°18'41.72''E, ± 46m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002
nálezce: Jan Peřina
pramen: Jan Peřina. m0122js: m0122js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3957157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



218

5969c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hrubý Jeseník, Špičák (965m) V od osady Kosaře SZ svah nad lesní silnicí poblíž žluté tur. stezky
souřadnice: 50°2'39.00''N, 17°9'56.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1979-07-05
nálezce: J. Kulich
pramen: Kulich J. (1985): Rostlinná společenstva bučin Hrubého Jeseníku. - Pr. Vlastiv. Muz. Olomouc, 35: 1-36.
projekt: ČNFD
ID: 2662639

5969d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /18/ lesy smrkové, nad Karlovem
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1952
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1952): Předběžná zpráva o vegetačních poměrech toku řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje
13: 588-597.
projekt: FLDOK
ID: 8719505

5970c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hrubý Jeseník: Podlesí - pastviny se skalnatými kazu na leém břehu Černého potoka (+skalky a mokřiny)
datum: 1972
nálezce:  Burešová;  Bureš
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8581689

5970d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /10/ Kunov: P břeh Opavy poblíž splavu (1km JZ žel.zastávky Skrbovice), JV, hnědozem glej,
nejbližší obec: Kunov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'53.00''N, 17°28'35.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-08-12
pramen: Sedláčková M. (1982): Poznámky k rozšíření Matteuccia struthiopteris na Moravě. - Preslia 54: 243-257.
projekt: FLDOK
ID: 7929263

5971a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: t0176_151319_39_T1.5
nejbližší obec: Krasov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'40.74''N, 17°34'45.26''E, ± 396m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Marek Banaš
pramen: Marek Banaš. t0176: t0176. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4062973

5971b

lokalita: Krnov, Auf Waldwiesen
nejbližší obec: Krnov-Horní Předměstí, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'35.00''N, 17°39'23.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1849
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



219

lokalita: Krnov, Feuchte Laubwalder
nejbližší obec: Krnov-Horní Předměstí, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'18.48''N, 17°39'51.29''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1849
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230112

5971c

původní jméno: Vít Grulich: Carex brizoides; R. Řepka 2015: !;
lokalita: Silesia, distr. Bruntál, Nové Heřminovy: olšina na břehu Jeleního potoka, asi 1 km SSV od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'60.00''N, 17°31'53.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-05-29
nálezce: J. Masníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 585620;
ID: 13186935

5971d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC Krnov ,H.Benešov,588e
souřadnice: 50°1'1.00''N, 17°37'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1958-06-10
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 919085

5972a

lokalita: Úvalno, u lesní silničky při cestě na vrchol Ostrého (402), 1,8 km SZ obce
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'15.00''N, 17°42'50.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229881

5972b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: t0231_151422_17_L2.3A
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.53''N, 17°45'39.24''E, ± 327m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Zuzana Dočkalová. t0231: t0231. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.06.2002 - 09.05.2004
ID: 4065327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



220

5972c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 83. Pocheň: údolí levostranného přítoku Čižiny od ústí 0,5 km Z obce po lesní cestu asi 1,2 km SZ obce
nejbližší obec: Pocheň, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'9.00''N, 17°40'54.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459856

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Krnovsko, údolí Čižiny mezi obcemi Lichnov a Pocheň
souřadnice: 50°1'49.00''N, 17°41'2.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1964-07-07
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2044012

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Býkov: Cesta po jižním obvodu vrchu Ve Smrčí (411 m n. m.) od východu 50°02'30"N, 17°41'55"E po západ 50°02'18"N,
17°39'58"E.
nejbližší obec: Býkov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'1.90''N, 17°41'18.90''E, ± 1400m
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-08-27
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169030

5972d

lokalita: Úvalno, SPR Úvalenské louky, slatinné olšiny 1 km JJV obce
nejbližší obec: Brumovice u Opavy, okres Opava
souřadnice: 50°2'19.15''N, 17°45'49.29''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-06-20
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183158

lokalita: Krnov, louky mezi Úvalnem a Brumovicemi
nejbližší obec: Brumovice u Opavy, okres Opava
souřadnice: 50°2'14.00''N, 17°45'52.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1952
nálezce:  Kousal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229578

lokalita: Krnov, Im Branitzer Laubwald
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'41.00''N, 17°46'8.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1848
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



221

5973d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Rezervace "Hněvošický háj" asi 9 km SV Opavy
datum: 1974
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8582848

5974c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 53. Třebom (5974c): dubohabřinou zarostlá pískovna 1,75km JZ od kostela v obci, 0,3ha.
nejbližší obec: Třebom, okres Opava
souřadnice: 50°2'45.00''N, 18°0'37.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315372

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 48. Sudice (5974c): pískovna na J okraji obce, po L straně silnice do Rohova, spodní část je zatravněná a svahy zčásti porostlé
náletovými dřevinami, 0,7ha.
nejbližší obec: Sudice, okres Opava
souřadnice: 50°1'35.00''N, 18°4'7.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315149

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Rohov - L2.4
nejbližší obec: Rohov, okres Opava
souřadnice: 50°0'25.94''N, 18°4'28.21''E, ± 1m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2008-07-13
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7773391

6041b

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: 494. Lázně Kynžvart-nádraží ČD: obnažený S břeh a okolí rybníka, 0,5 km S od nádraží
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 49°59'46.00''N, 12°37'2.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9513254

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Lázně Kynžvart: zbytky louky u nádraží
datum: 1987-06-17
nálezce: Jan Kirschner; Jana Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8583125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



222

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: k0197sl_113210_128_M1.1
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 49°59'48.12''N, 12°37'17.44''E, ± 369m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0197sl: k0197sl. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.09.2001 - 18.09.2004
ID: 3575122

6041c

lokalita: Chodovská Huť, lesní Rašeliniště Huť, hojně
nejbližší obec: Chodovská Huť, okres Cheb
souřadnice: 49°54'51.41''N, 12°34'38.55''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1960-05-27
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13203079

6042a

lokalita: Mariánské Lázně, Panoráma
nejbližší obec: Úšovice, okres Cheb
souřadnice: 49°58'12.00''N, 12°42'38.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1923
nálezce:  Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230004

6042b

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: 94. Služetín: mokré louky, prameniště v údolí bezejmenného potoka (pravobřežní přítok Teplé) 1-1,5 km VJV obce
nejbližší obec: Služetín
nadmořská výška: 700-720 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1985
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1991): Příspěvek k poznání květeny CHKO Slavkovský les. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 26: 55-64.
projekt: FLDOK
ID: 9043957

6042c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Stanoviště u Mariánských Lázní
souřadnice: 49°56'15.91''N, 12°42'7.56''E, ± 120m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-15
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2855 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 10952926

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Úšovice
souřadnice: 49°56'36.06''N, 12°41'57.65''E, ± 192m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-15
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2855 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10957306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



223

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Drmoul
souřadnice: 49°56'48.39''N, 12°40'4.06''E, ± 20m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-17
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2855 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10971520

6042d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Bezvěrov u Teplé - snímek č. 220; snímek č, 220, plocha: 5x5, sklon a expozice: 0, JV roh červené, oba rohy blíž k rybníku
modré, SV roh bílý
souřadnice: 49°56'34.94''N, 12°48'53.70''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-26
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Fytocenologické snímky Slavkovského lesa
projekt: NDOP
poznámka: nekoseno; Pokryvnost patra E3: , pokryvnost patra E2: , pokryvnost patra E1: 70, pokryvnost patra E0: 4
ID: 12050684

6043a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 872. Město Teplá: pobřeží rybníka Nad okresem, 1 km V od obce
nejbližší obec: Město Teplá
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Bohdan Křísa
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9203512

6043c

původní jméno: orig.: Carex brizoides b) curvata; R. Řepka 2016: Carex brizoides;
lokalita: Teplá: dle Čekerského potoka u Hanova
nejbližší obec: Hanov u Lestkova, okres Tachov
souřadnice: 49°54'9.00''N, 12°51'48.00''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1912-05-27
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 179021;
ID: 13186967

6044b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 47. Chudeč: údolí Březinského potoka JV od obce aaž k místu J a JZ od Čestětína
nejbližší obec: Chudeč, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9184129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



224

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC Žlutice, Chlum
souřadnice: 49°59'55.00''N, 13°8'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-05-05
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=1 /Orig. number=695
ID: 542750

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: k0225_114213_57_L2.2B
nejbližší obec: Březín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'5.40''N, 13°7'12.83''E, ± 85m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0225: k0225. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3609298

6044d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 154. Skelná Huť: mokré a sušší louky S od obce po obou stranách silnice k obci Březín
nejbližší obec: Vojtěšín, okres Plzeň-sever
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9186088

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: k0205_114218_186_L2.2A
nejbližší obec: Číhaná, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'35.53''N, 13°8'11.54''E, ± 371m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0205: k0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3612276

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: k0205_114218_186_L2.2A
nejbližší obec: Číhaná, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'35.53''N, 13°8'11.54''E, ± 371m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0205: k0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3612281

6045a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Lipí u Manětína_8420389
nejbližší obec: Lipí u Manětína, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'6.46''N, 13°14'4.52''E, ± 17m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-09-10
nálezce: Pavel Salák
pramen: Salák P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0842. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5044866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



225

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Nečtiny_8420015
nejbližší obec: Nečtiny, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'43.79''N, 13°10'8.44''E, ± 70m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2008-07-06
nálezce: Pavel Salák
pramen: Salák P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0842. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5877212

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: k0205_114214_179_L9.2B
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'9.80''N, 13°12'29.81''E, ± 77m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0205: k0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3611050

6045b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Česká Doubravice
souřadnice: 49°59'28.65''N, 13°16'26.30''E, ± 854m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-09
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2840 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10689451

6045c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC Manětín, Kostelík
souřadnice: 49°56'10.00''N, 13°14'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 566 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978-05-10
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=1105
ID: 550358

6045d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: k0226_123116_208_L2.2B
nejbližší obec: Lomnička u Plas, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'13.15''N, 13°19'43.36''E, ± 605m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-08
nálezce: Martin Tetera
pramen: Martin Tetera. k0226: k0226. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3705113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



226

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: k0226_123116_223_L7.1
nejbližší obec: Lomnička u Plas, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'12.94''N, 13°19'36.95''E, ± 160m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-08
nálezce: Martin Tetera
pramen: Martin Tetera. k0226: k0226. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3705163

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0167_114219_41_M1.7
nejbližší obec: Líté, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'18.43''N, 13°15'1.30''E, ± 276m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Miroslav Hájek
pramen: Miroslav Hájek. p0167: p0167. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3612424

6046a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Mladotice_690026
nejbližší obec: Mladotice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'26.80''N, 13°21'40.93''E, ± 94m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-07-25
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0069. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5111202

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Mladotice_690027
nejbližší obec: Mladotice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'26.04''N, 13°21'21.85''E, ± 65m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-07-25
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0069. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5111217

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Mladotice_690030
nejbližší obec: Mladotice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'26.80''N, 13°21'23.44''E, ± 107m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-07-25
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0069. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5111228

6046b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: k0204_123107_196_L7.2
nejbližší obec: Trojany u Mladotic, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'52.50''N, 13°25'45.73''E, ± 25m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0204: k0204. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3695396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



227

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: k0204_123107_197_L5.4
nejbližší obec: Trojany u Mladotic, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'50.99''N, 13°25'46.99''E, ± 15m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0204: k0204. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3695401

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: k0204_123107_198_X9A
nejbližší obec: Trojany u Mladotic, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'50.48''N, 13°25'43.68''E, ± 63m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0204: k0204. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3695403

6046c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: cca 1,5 km W von der Gem. Plasy, Tepler-Jechnitzer Platte (Tepelsko-jesenická plošina)
souřadnice: 49°56'9.00''N, 13°22'18.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-06-15
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Stellario-Alnetum glutinosae (Mikyška 1944) Lohmeyer 1957 in
der Tschechischen Sozialistischen Republik (ČSR). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 7: 269-284.
projekt: ČNFD
ID: 2152599

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC Plasy
souřadnice: 49°56'24.00''N, 13°22'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-17
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=85 /Orig. number=298
ID: 535161

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Plasy_690809
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'17.56''N, 13°22'28.09''E, ± 145m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006-08-18
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0069. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5115312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



228

6046d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0079_123118_89_L3.1
nejbližší obec: Babina, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'40.00''N, 13°28'16.97''E, ± 156m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0079: p0079. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3706345

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0079_123122_24_L2.2B
nejbližší obec: Obora u Kaznějova, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'9.68''N, 13°26'25.30''E, ± 190m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0079: p0079. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3708065

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Babina; podmáčená paseka
souřadnice: 49°56'35.51''N, 13°27'6.74''E, ± 75m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-27
nálezce: Daniela Hlinková
pramen: Hlinková Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2765 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12756196

6047a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: k0202_123109_99_L2.2A
nejbližší obec: Kožlany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'44.12''N, 13°33'59.08''E, ± 405m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0202: k0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3696389

6047d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: střední Berounka, Pod Hamouzem
souřadnice: 49°56'26.00''N, 13°39'18.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-07-20
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1964): Dřeviny a jejich porosty na střední Berounce. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2286351

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: střední Berounka, Krašov
souřadnice: 49°56'54.00''N, 13°35'10.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1964): Dřeviny a jejich porosty na střední Berounce. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2285938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



229

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Třímany_8260679
nejbližší obec: Třímany, okres Rokycany
souřadnice: 49°56'11.76''N, 13°36'30.60''E, ± 33m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-08-14
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0826. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5872481

6048a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Křivoklátsko, Týřovice, ohrozenka, 2 km JV Kouřimecké rybárny.
souřadnice: 49°59'0.00''N, 13°43'40.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998-06-26
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1549892

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Křivoklátsko, Svinařov, Stará jedlina, SZ svah pod vrcholem Ostrého vrchu..
souřadnice: 49°57'0.00''N, 13°43'60.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-12
nálezce: M. Husová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1549463

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Údolí střední Berounky: Dubensko
souřadnice: 49°58'20.00''N, 13°41'5.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-07-20
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1967): Lesní a křovinná společenstva údolí střední Berounky. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír., 1: 20-37.
projekt: ČNFD
ID: 2012943

6048b

lokalita: Skryje, v údolí p. Úpoř u obce
nejbližší obec: Karlova Ves, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'1.00''N, 13°48'6.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



230

6048c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: CHKO Křivoklátsko: PR Jezírka, nachází se na strmých svazích v S údolí dol.úseku Zbirožského potoka (JZ obce Skryje), jde o
podrobnou floristickou inventarizaci taxonů provádenou v r.2000-2001
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°56'59.00''N, 13°44'56.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Bílek O. (2003): Příspěvek k poznání flóry a vegetace přírodní rezervace Jezírka v CHKO Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 26:
149-184.
projekt: FLDOK
ID: 9676980

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Podmokly-U Lípy, serpentiny
souřadnice: 49°56'32.00''N, 13°43'47.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-07-01
nálezce: T. Kučera
projekt: ČNFD
ID: 3063785

původní jméno: Carex brizoides
souřadnice: 49°56'51.00''N, 13°43'32.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-07-21
nálezce: M. Husová
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1064575

6048d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Křivoklátsko: NPR Kohoutov, se nachází na SV svahu nad Ostroveckým potokem - přítokem Zbirožského potoka v
Ostroveckém polesí /V od obce Ostrovec/
nejbližší obec: Ostrovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'22.00''N, 13°46'10.00''E
nadmořská výška: 415-570 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992
pramen: Kučera T. (1993): Flóra a vegetace NPR Kohoutov po patnácti letech. - Erica 2: 15-30.
projekt: FLDOK
ID: 9407601

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: (r. 1992 snímek 10) Křivoklátsko: NPR Kohout /V obce Ostrovec/, u potůčku na JV okraji NPR
nejbližší obec: Ostrovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'19.00''N, 13°46'34.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-07-06
pramen: Kučera T. (1993): Flóra a vegetace NPR Kohoutov po patnácti letech. - Erica 2: 15-30.
projekt: FLDOK
ID: 9407762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



231

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: (r. 1971 snímek 10) Křivoklátsko: NPR Kohout /V obce Ostrovec/, u potůčku na JV okraji NPR
nejbližší obec: Ostrovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'19.00''N, 13°46'34.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-06-09
pramen: Kučera T. (1993): Flóra a vegetace NPR Kohoutov po patnácti letech. - Erica 2: 15-30.
projekt: FLDOK
ID: 9407705

6049a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /2/ Křivoklátsko: Vysoký Tok, skalnatý hřeben a JV svahy asi 1 km SZ osady Karlova Ves /navržené k ochraně/
nejbližší obec: Karlova Ves, okres Rakovník
nadmořská výška: 490-546 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973
pramen: Rivola M. (1975): Některé nové návrhy chráněných území na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 4: 52-63.
projekt: FLDOK
ID: 8922233

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 99. Karlova Ves: SPR Vysoký Tok - SZ od obce
nejbližší obec: Karlova Ves, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8943074

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /2/ Křivoklátsko: SV od obce Karlov, Z až JZ od myslivny Pustá Seč a V od Leontýnského zámku /dle orientač.mapy a mapy se
čtverc.sítí L-O 1-8/
nejbližší obec: Karlov, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'33.40''N, 13°53'50.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8954174

6049b

lokalita: Křivoklát, vlhká louka u pramene Žloukavy 0,6 km JV mysl. Pustá Seč
nejbližší obec: Roztoky u Křivoklátu, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'37.00''N, 13°55'20.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974
nálezce: J. Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229505

lokalita: Nová Huť
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 49°59'40.00''N, 13°59'41.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1922
nálezce:  Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



232

6049c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Křivoklátsko, tam těž, 0,4 km ZJZ od před. snímku.
souřadnice: 49°55'60.00''N, 13°51'30.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998-06-25
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1550058

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Křivoklátsko, 2,5 km V obce Kublov.
souřadnice: 49°56'40.00''N, 13°54'30.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998-06-23
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1549786

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Křivoklátsko, 0,75 km Z os. U Křížku, JZ obce Kublov.
souřadnice: 49°55'60.00''N, 13°51'30.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998-06-25
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1549710

6049d

původní jméno: Carex brizoides
souřadnice: 49°56'54.00''N, 13°56'5.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-20
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1059445

původní jméno: Carex brizoides
souřadnice: 49°56'21.00''N, 13°55'21.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-06-30
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1060429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



233

původní jméno: Carex brizoides
souřadnice: 49°55'19.00''N, 13°56'30.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-08-30
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1058904

6050a

lokalita: Beroun, lesní místo pod Plešivcem
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°59'17.00''N, 14°4'44.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1881
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229983

6051c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Řevnice_1560153
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'2.09''N, 14°13'38.39''E, ± 75m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2007-06-30
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0156. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5196730

6051d

lokalita: Dobřichovice, na lesní cestě
nejbližší obec: Dobřichovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'3.00''N, 14°16'21.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1926
nálezce: B. Jílek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229541

lokalita: Brdy, na lesní cestě směr Dobřichovice
nejbližší obec: Dobřichovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'50.60''N, 14°16'29.25''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1926
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230064

6052c

lokalita: Ve stinném houští na vrchu Závist
nejbližší obec: Zvole u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'24.00''N, 14°24'2.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1868
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



234

6052d

lokalita: Davle, údolí Zahořanského potoka pod Zahořanami
nejbližší obec: Okrouhlo, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'19.00''N, 14°27'15.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1971
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229608

6053a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Průhonice: louky na území Průhonického parku /včetně obory/
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1982
pramen: Blažková D. (1986): Luční vegetace Průhonického parku. - Bohem. Centr. 15: 53-77.
projekt: FLDOK
ID: 8952863

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Průhonický park, oddělení 38
souřadnice: 49°59'34.00''N, 14°33'18.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978-06-22
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1986): Luční vegetace Průhonického parku. - Bohem. Centr., Praha, 15: 53-77.
projekt: ČNFD
ID: 1960705

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0430_124209_100_T1.5
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'27.06''N, 14°33'38.52''E, ± 67m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0430: a0430. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3761051

6053c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0259_124224_186_L7.1
nejbližší obec: Kostelec u Křížků, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'0.76''N, 14°32'19.93''E, ± 213m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Karel Kříž
pramen: Karel Kříž. a0259: a0259. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3765322

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0259_124224_198_R1.4
nejbližší obec: Kostelec u Křížků, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'21.02''N, 14°32'53.99''E, ± 6m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Karel Kříž
pramen: Karel Kříž. a0259: a0259. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3765373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



235

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0259_124224_202_L7.2
nejbližší obec: Kostelec u Křížků, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'11.20''N, 14°32'3.70''E, ± 61m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Karel Kříž
pramen: Karel Kříž. a0259: a0259. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3765402

6053d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0297_124220_10_L3.1
nejbližší obec: Radimovice u Velkých Popovic, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'24.43''N, 14°37'41.09''E, ± 56m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0297: a0297. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.06.2002 - 21.07.2004
ID: 3763079

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0297_124220_11_L2.2B
nejbližší obec: Předboř u Prahy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'31.81''N, 14°37'49.04''E, ± 124m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0297: a0297. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.06.2002 - 21.07.2004
ID: 3763081

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0297_124220_12_T1.6
nejbližší obec: Předboř u Prahy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'31.13''N, 14°37'48.72''E, ± 95m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0297: a0297. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.06.2002 - 21.07.2004
ID: 3763083

6054a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Sním.20. Ostřicovo-bezkolencová louka v povodí Rokytky: Vojkov u Říčan: střední část louky u potoka Rokytky V od kóty 415.
nejbližší obec: Vojkov u Říčan, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'16.00''N, 14°43'3.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2004-07-05
pramen: Jaroš V. (2006): Vegetační a floristické poměry v okolí Slatinského a Hostavického potoka ve východní části Prahy. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 41: 259-273.
projekt: FLDOK
ID: 8328907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



236

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Vojkov u Říčan, střední část louky u potoka Rokytky V od kóty 415
souřadnice: 49°59'4.00''N, 14°42'13.00''E, ± 250m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2004-05-17
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (2006): Vegetační a floristické poměry v okolí Slatinského a Hostavického potoka ve východní části Prahy. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Praha, 41: 259-273.
projekt: ČNFD
ID: 1201607

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0298_133112_4_L2.2A
nejbližší obec: Tehov u Říčan, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'0.62''N, 14°43'35.51''E, ± 189m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0298: a0298. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.07.2002 - 31.07.2003
ID: 3836771

6054b

lokalita: Jevany, polesí Habr, náplavy Zvánovického p.
nejbližší obec: Černé Voděrady, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'0.00''N, 14°46'50.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1986
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229577

lokalita: Mnichovice, houština na Kobyle mezi Struhařovem a Jevany
nejbližší obec: Černé Voděrady, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'20.00''N, 14°46'60.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1943
nálezce: M. Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229747

6054d

lokalita: Ondřejov, u potoka v lese
nejbližší obec: Ondřejov u Prahy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'43.00''N, 14°46'38.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1958
nálezce: V. Petříček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229733

lokalita: Zvánovice
nejbližší obec: Zvánovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'60.00''N, 14°47'36.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1924
nálezce: K. Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



237

6055a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 250. Bohumil: les v údolí potoka "Liščí díry" JV obce
nejbližší obec: Bohumil, okres Praha-východ
nadmořská výška: 385-390 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9143834

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Třeboň, Majdalena, ca 0,5 km V obce u odstaveného ramene na pravém břehu Lužnice
souřadnice: 49°57'46.00''N, 14°51'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2001-05-04
nálezce: K. Boublík
pramen: Neuhäuslová Z. et Kučera T. (2004): Beitrag zur Kenntnis der Auenwälder der südböhmischen Becken. - Verh. Zool.-Bot.
Ges. Wien, 140: 43-66.
projekt: ČNFD
ID: 1614372

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Třeboň, Majdalena, ca 0,5 km V obce u odstaveného ramene na pravém břehu Lužnice
souřadnice: 49°57'46.00''N, 14°51'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2001-05-04
nálezce: K. Boublík
pramen: Neuhäuslová Z. et Kučera T. (2004): Beitrag zur Kenntnis der Auenwälder der südböhmischen Becken. - Verh. Zool.-Bot.
Ges. Wien, 140: 43-66.
projekt: ČNFD
ID: 1614351

6055b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Oleška-krymlov, území Školního lesního podniku ČZU v Kostelci nad Černými lesy
souřadnice: 49°57'10.00''N, 14°55'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2010-08-24
nálezce: Hana Prknová
pramen: Prknová H. et Studnička M. (2012): Zalesnění zemědělské půdy různými jehličnany: zajímavé jevy v bylinném patře po 43
letech. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur., 10: 11-22.
projekt: ČNFD
ID: 1298050

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: ŠLP Kostelec, Krymlov, 21 B4, Na mrchovně
souřadnice: 49°57'13.00''N, 14°56'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2003-09-26
nálezce: P. Vajner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 410265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



238

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0409_133115_9_L2.2B
nejbližší obec: Ždánice u Kouřimi, okres Kolín
souřadnice: 49°58'0.26''N, 14°56'36.28''E, ± 58m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2004
nálezce: Jarmila Lončáková
pramen: Jarmila Lončáková. a0409: a0409. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3838169

6055c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 657. Radlice: Z okraj lesa V od křížovatky silnic S od Vlkančic
nejbližší obec: Radlice, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154972

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 305. Oplany: lesní cesta po zelené tur.značce od hřebenové lesní silnice Z obce k obci Oplany
nejbližší obec: Oplany, okres Praha-východ
nadmořská výška: 370-400 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9145714

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 309. Oplany: lesní údolí 0,5 km J Červeného kopce
nejbližší obec: Oplany, okres Praha-východ
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Jana Husáková; Jaromír Vorel
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9145873

6055d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 358. Hryzely: údolí potoka Vavřinec mezi lesem Na Stříbrné a mostem v osadě Davídkov
nejbližší obec: Hryzely, okres Kolín
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



239

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 356. Skvrňov: údolí Tlukačov SZ od obce
nejbližší obec: Skvrňov, okres Kolín
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147858

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kostelec, Krymlov, 6 B9
souřadnice: 49°56'25.00''N, 14°55'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1999-09-15
nálezce: K. Zelenková
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 388155

6056a

lokalita: Zásmuky, Obora
nejbližší obec: Zásmuky, okres Kolín
souřadnice: 49°57'43.00''N, 15°1'36.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1947
nálezce:  Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229716

6056c

lokalita: Buda u Zásmuk
nejbližší obec: Nesměň u Zásmuk, okres Kolín
souřadnice: 49°55'21.00''N, 15°0'17.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1941
nálezce:  Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229551

6057b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Nové Dvory u Kutné Hory; Rozhraní lesa a loučky, mokřina s výsadbou smrčků a starým torzem stromu.
souřadnice: 49°58'59.16''N, 15°19'51.69''E, ± 3m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-05-31
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0805 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12813068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



240

6057c

lokalita: Roztěž, údolí p. Švadlenky
nejbližší obec: Roztěž, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'19.00''N, 15°11'55.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1951
nálezce: J. Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229989

6057d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Křesetice; Les v prudkém svahu, v dolních partiích hromadění organického materiálu, lípy a habry u země větvené - více
kmenů (starý pastevní les?). Podél horního okraje teplé stráňky zarostlé trnkou.
souřadnice: 49°54'57.17''N, 15°17'18.78''E, ± 204m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-05-09
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0798 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12948528

6058a

lokalita: Nové Dvory, obora zámku Kačina
nejbližší obec: Nové Dvory u Kutné Hory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'58.00''N, 15°20'14.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1942
nálezce: J. Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229988

lokalita: Kačina
nejbližší obec: Nové Dvory u Kutné Hory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'1.29''N, 15°20'10.53''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1858
nálezce:  Peyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229734

6058b

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: Č.6. Litošice: "Na Skalách" a kóta 325 Z obce
nejbližší obec: Litošice, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1974
nálezce: Zdena Neuhäuslová; Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070482

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: "Boleman",LHC Ronov n.D.-Choltice
souřadnice: 49°59'35.00''N, 15°28'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1998-07-29
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 101067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



241

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: U červených písků,LHC Ronov n.D.-Choltice
souřadnice: 49°59'27.00''N, 15°29'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1998-07-29
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 101083

6059a

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: D.27. Ledec: Ledecká obora mezi obcí a Urbanicemi
nejbližší obec: Ledec, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993
nálezce:  Jirásek; Zdena Neuhäuslová; Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071595

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: D.16. Sovoluská Lhota
nejbližší obec: Sovoluská Lhota, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1975
nálezce: Zdenka Neuhäuslová;  Hadač; Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071106

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: Č.5. Litošice: Litošický revír Z obce
nejbližší obec: Litošice, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'59.00''N, 15°30'10.00''E, ± 600m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1974
nálezce: Zdena Neuhäuslová; Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070463

6059b

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: Ď.4. Mezihoří u Choltic: /JZ Chrtníků/ les Z silnice Z osady
nejbližší obec: Mezihoří u Choltic
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1965
nálezce: Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071805

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: Ď.5. Ledec včetně obory (Hadač J. 1936, Neuhäusl 1951, Neuhäuslovi R. a Z. 1975, Jirásek 1993
nejbližší obec: Ledec, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



242

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: Ď.12. Stojice: odpočivadlo silnice "Pod bor" mezi obcí a Heřm. Městcem Neuhäusl 1951, Neuhäuslovi R. a Z. 1973, Faltys
1981
nejbližší obec: Stojice, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072129

6059c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: NPL 170. Pod Višňovkou: rybník, mladé olšiny podél potoka, niva potoka, reliéf mírně zvlněný, 1km J od Podhořan u Ronova
nad Doubravkou
nejbližší obec: Podbořany u Ronova n, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'40.00''N, 15°32'27.00''E
nadmořská výška: 290-320 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1993-12-14
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8359899

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: NPL 137. Šuterník: údolí Starkočského potoka se zbytky listnatých lužních lesů, 1km SV Licoměřic u Ronova nad Doubravou.
nejbližší obec: Licoměřice u Ronova, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'21.00''N, 15°33'8.00''E
nadmořská výška: 385-435 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-10-07
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8358651

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: NPL 134. Žleby: smíšené listnaté lesy, bučiny, jedlové a habrové doubravy, 1km J Licoměřic u Ronova nad Doubravou.
nejbližší obec: Licoměřice u Ronova, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'28.00''N, 15°33'29.00''E
nadmořská výška: 360-450 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-10-07
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8358516

6059d

lokalita: Kostelec u Heřmanova Městce, pod Štírovým kopcem skrovně
nejbližší obec: Kostelec u Heřmanova Městce, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'46.00''N, 15°39'23.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1886
nálezce: J. Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



243

6060a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Heřmanův Městec_2440048
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'23.47''N, 15°40'25.07''E, ± 120m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2007-07-05
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0244. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5293551

6060b

lokalita: Pardubice-Staré Jesenčany, písník
nejbližší obec: Staré Jesenčany, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'52.00''N, 15°45'34.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1950
nálezce: D. Dvořák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229433

6060c

původní jméno: orig.: Carex brizoides genuina; R. Řepka 2016: Carex brizoides;
lokalita: Heř. Městec
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'35.00''N, 15°40'4.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1887-05-31
nálezce: Josef Zitko
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 366107;
ID: 13186956

6060d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Vorliny asi 0,25 km jz. obce Orel u Slatiňan, odvodněná louka
souřadnice: 49°54'54.21''N, 15°49'45.84''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-06-14
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2625995

6061b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Městecký háj,LHC Choceň I.,Choceň
souřadnice: 49°58'29.00''N, 15°59'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1956-09-01
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 704738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



244

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Městecký háj,LHC Choceň I.,Choceň
souřadnice: 49°58'38.00''N, 15°59'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1956-09-01
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 704758

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Městecký háj,LHC Choceň,Choceň
souřadnice: 49°58'28.00''N, 15°59'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1956-09-01
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 710683

6061d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Chroustovice
souřadnice: 49°56'57.60''N, 15°59'26.00''E, ± 293m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-03-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 12557397

6062a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Choceň, Ostrov
souřadnice: 49°58'15.00''N, 16°2'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1956-09-03
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2L1
ID: 107875

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Městecký háj,LHC Choceň I.,Choceň
souřadnice: 49°58'46.00''N, 15°59'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1956-09-01
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 704713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



245

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Ostrov
souřadnice: 49°58'10.11''N, 16°2'0.19''E, ± 112m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-04-30
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2539 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10520671

6062b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: e0084_143108_194_L2.3B
nejbližší obec: Zámrsk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'8.77''N, 16°7'47.17''E, ± 83m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2003
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Alžběta Čejková. e0084: e0084. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3962211

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: e0084_143108_312_L2.3B
nejbližší obec: Zámrsk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'7.73''N, 16°7'45.01''E, ± 39m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2003
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Alžběta Čejková. e0084: e0084. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3962214

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: e0055_143107_133_L3.1
nejbližší obec: Zámrsk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'40.67''N, 16°7'29.14''E, ± 223m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2002
nálezce: Lenka Baťová
pramen: Mgr. Bašová, Mgr. Prausov. e0055: e0055. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3960816

6062d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Choceň,Hajka
souřadnice: 49°55'31.00''N, 16°9'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1955-10-18
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2O5
ID: 106313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



246

6063a

lokalita: Choceň, odvod. slat. loučka na okraji lesa na Z svahu kopce Chlum, 1,7 km JJZ od žst.
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'59.00''N, 16°12'35.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1989
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229801

lokalita: Vysoké Mýto, vlhký smíš.les v J části lesa Bor, u silnice do Chocně, SV města
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'56.00''N, 16°11'28.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1989
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229891

lokalita: Mezi Sruby a Chocní, v příkopu u silnice
nejbližší obec: Sruby, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'25.00''N, 16°11'14.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1963
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229492

6063b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Brandýs n.O., V od Sv. Jiří, při silnici
souřadnice: 49°58'21.00''N, 16°16'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1966-06-08
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 111540

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Litomyšl, u Hrádku
souřadnice: 49°57'30.00''N, 16°19'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1966-06-15
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3S8
ID: 112731

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Perná, okolí rybníka a mokrá louka pod hrází
souřadnice: 49°59'46.56''N, 16°18'38.59''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1984-06-10
nálezce: Helena Nováková; Vladimír Faltys
pramen: Helena Nováková RNDr. a Vladimír Faltys RNDr. (1984): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11197992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



247

6063c

lokalita: Cerekvice nad Loučnou, alneto ap. rivulum Švábeník
nejbližší obec: Cerekvice nad Loučnou, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'8.00''N, 16°14'14.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1940
nálezce: M. Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229593

6063d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: e0122_143125_59_L2.2B
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'43.20''N, 16°16'10.81''E, ± 88m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2004
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Alžběta Čejková. e0122: e0122. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3967275

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Netřeby, Netřebská bažantnice JV obce
nejbližší obec: Horky, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'51.60''N, 16°15'14.46''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2001-04-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6997231

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Bohuňovice, V část Netřebské bažantnice SZ obce,
souřadnice: 49°54'53.12''N, 16°15'19.23''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12170844

6064a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Ústí n.O., les na Kubincově vrchu S nádraží,
souřadnice: 49°58'39.78''N, 16°22'34.12''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12175683

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Ústí nad Orlicí, podél železniční trati od nádraží k Hrádku,
souřadnice: 49°58'23.45''N, 16°21'17.76''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12177468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



248

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Ústí nad Orlicí, silnice z Řetůvky na Andrlův chlum,
souřadnice: 49°57'44.10''N, 16°21'59.24''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12177656

6064c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Lanškroun,Brandýs n. Orlicí
souřadnice: 49°56'55.00''N, 16°23'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1976-07-15
nálezce: J. Kučera
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 4K1
ID: 105756

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Strakov, Nad Sklepy
souřadnice: 49°54'31.00''N, 16°24'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1976-07-02
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5H1
ID: 112511

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Strakov, U kohouta
souřadnice: 49°54'13.00''N, 16°24'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1976-07-09
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 112534

6064d

lokalita: Česká Třebová
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'1.31''N, 16°27'25.87''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1847
nálezce: J. N. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229345

lokalita: Česká Třebová, in Wälder
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'1.31''N, 16°27'25.87''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



249

6065a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Lanškroun,DolníČermná,Čermenská cesta
souřadnice: 49°58'11.00''N, 16°33'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1995-06-19
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 105540

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Dolní Čermná, Čermná
souřadnice: 49°58'25.00''N, 16°34'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1975-04-22
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3O6
ID: 108725

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Dolní Čermná
souřadnice: 49°58'16.00''N, 16°34'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1975-04-22
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 108757

6065b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Albrechtice,údolí MorSázavy, nekos č louky na prbřehu řeky Z od mostu přes řeku, (kóta 436)
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'19.06''N, 16°38'38.32''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2005-04-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7163589

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Albrechtice,údolí Moravské Sázavy, mezi odbočkou žluté do Nepomuk a mostem (kóta 436), u silnice
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'17.52''N, 16°38'35.50''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2005-09-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7091201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



250

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Albrechtice,údolí Mor. Sázavy, při sil. od mostku přes levostr. přít., kóta 430 žl. zn. do Nepomuku
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'10.88''N, 16°38'37.09''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-08-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7091095

6065c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 2. Les mezi silnicí Lanškroun- Jakubovice a rybníkem Pšenkův
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9025012

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 3. Rybník Pšenkův, SZ od Lanškrouna
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9025110

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Lanškrounská kotlina: paseky S od rybníka Pšenkův
souřadnice: 49°55'45.00''N, 16°34'20.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-08-12
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2005906

6065d

lokalita: Sázavské údolí na Lanškrounsku, v Uhelné dolince nad L břehem Moravské Sázavy
nejbližší obec: Albrechtice u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'37.70''N, 16°38'40.37''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1963-06-11
nálezce: M. Pechancová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189721

lokalita: Uhelná dolinka nad L břehem Mor. Sázavy, Pechancová 1963 OL
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'51.00''N, 16°39'5.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1963
nálezce: M. Pechancová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



251

6066a

lokalita: Výprachtice, na Mertově louce pod Jiráskovými vrchy
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'46.00''N, 16°40'30.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1957
nálezce:  Tušla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229976

6066b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: údolí potoka Březná mezi obcí a papírnou, JJV od obce
nejbližší obec: Štíty, okres Šumperk
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8789309

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Březná_560290
nejbližší obec: Březná, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'25.08''N, 16°45'48.46''E, ± 52m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-09-07
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0056. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5104302

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Březná_560292
nejbližší obec: Březná, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'30.23''N, 16°45'38.92''E, ± 124m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-09-07
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0056. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5104316

6066d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: údolí potoka Březná v úseku mezi papírnou a Englovým mlýnem, J od obce
nejbližší obec: Štíty, okres Šumperk
nadmořská výška: 385-450 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8789310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



252

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: údolí Březné, most u pily
nejbližší obec: Jedlí, okres Šumperk
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: J. Hadinec
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785977

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Jedlí ,123c3
souřadnice: 49°56'11.00''N, 16°49'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1976-08-25
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 935927

6067a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Zlatník, lesní údolí při modře značeené cestě 0,5 km Z od vrchu
nejbližší obec: Radomilov, okres Šumperk
nadmořská výška: 370-400 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-07
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787725

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Sklenný vrch, lesy na Z svahu
nejbližší obec: Hrabenov, okres Šumperk
nadmořská výška: 460-500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785243

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Sklenný vrch, lesy a paseky SZ, S a SV od vrcholu
nejbližší obec: Hrabenov, okres Šumperk
nadmořská výška: 440-545 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



253

6067b

lokalita: Šumperk, Hegewald
nejbližší obec: Hrabenov, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'9.33''N, 16°56'12.63''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1940
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230073

lokalita: Šumperk, f. Stellen in Hegewald
nejbližší obec: Hrabenov, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'9.33''N, 16°56'12.63''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1926
nálezce: O. Leneček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230071

lokalita: Šumperk, Hegewald
nejbližší obec: Hrabenov, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'9.33''N, 16°56'12.63''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1925
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230116

lokalita: Šumperk, Hegewald
nejbližší obec: Hrabenov, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'9.33''N, 16°56'12.63''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1890
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230072

6067c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab.6.sním.7. Alluvium der Morava unweit des Bahnhofes Bludov-Haltestelle,
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'29.00''N, 16°54'1.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1966-06-09
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1977): Zur Kenntnis der Nass- und Feuchtwiesen im Graben Hornomoravský úval. - Preslia 49:
135-160.
projekt: FLDOK
ID: 7917796

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: (5-6) Bohutín: meadow complex between the Morava and the railway 1 km SE of the village
nejbližší obec: Bohutín, okres Příbram
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1993-05-27
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 15: 131-176.
projekt: FLDOK
ID: 9320659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



254

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Bohutín, meadow complex between the Morava and the railway 1,5 km SE of the village
souřadnice: 49°56'44.00''N, 16°53'55.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1993-05-27
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, Mater. 15: 131-176.
projekt: ČNFD
ID: 1908170

6067d

lokalita: Bludov, Alnetum za nádražím
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'52.00''N, 16°56'30.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1934
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229507

lokalita: Bludov, údolní niva, u nádraží
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'32.57''N, 16°56'26.38''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1969
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230153

6068a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Opavsko: Štěpánkovice: Štěpánkovická bažantnice
nejbližší obec: Štěpánkovice, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'18.00''N, 17°3'52.00''E
nadmořská výška: 250-308 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997
pramen: Kovanda M. (1998): Zvonovec vonný, Adenophora liliifolia (L.) Bess., na Moravě a ve Slezsku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A
(sci. natur.) 47: 13-18.
projekt: FLDOK
ID: 8293263

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: vrch Prostřední skála, vrcholová část V od obce
nejbližší obec: Vikýřovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 710-719 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



255

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: les při žlutě značené cestě mezi kótou 514 a vrchem Prostřední skála V od obce
nejbližší obec: Vikýřovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 510-710 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790102

6068b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Území Hrubého Jeseníku, údolí Oskavy v obci a S od obce Bedřichov
datum: 1980-05-25
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8586667

6068c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: m0193_144221_118_L2.2B
nejbližší obec: Dlouhomilov, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'8.86''N, 17°0'21.42''E, ± 201m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alena Svobodová
pramen: Alena Svobodová. m0193: m0193. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4021841

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: m0193_144221_122_L5.4
nejbližší obec: Benkov, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'6.44''N, 17°0'43.09''E, ± 175m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alena Svobodová
pramen: Alena Svobodová. m0193: m0193. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4021848

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: m0193_144221_156_L3.2
nejbližší obec: Hrabišín, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'27.83''N, 17°2'4.99''E, ± 171m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alena Svobodová
pramen: Alena Svobodová. m0193: m0193. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4021960

6068d

lokalita: Václavov, im Stadtwalde
nejbližší obec: Václavov u Oskavy, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'2.16''N, 17°6'25.09''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1910
nálezce: F. Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



256

6069b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: PR Růžová 2245
nejbližší obec: Janušov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'54.59''N, 17°15'25.71''E, ± 645m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983
nálezce: Věra Kavalcová
pramen: Kavalcová Věra. Návrh SPR "Růžová" - Inventarizační průzkum botanický - vyšší rostliny. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6905049

6070a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Niva Moravice
nejbližší obec: Dolní Moravice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'38.37''N, 17°20'1.49''E, ± 1263m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983
nálezce: Věra Kavalcová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6491421

6070b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Nízký Jeseník- okres Bruntál: Mokré louky podél Vodárenského potoka Z od Bruntálu
datum: 1987-08-16
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8588126

6070c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /9/ tok Moravice v úseku od Břidličné po Kružberk
nejbližší obec: Břidličná, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1952
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1952): Předběžná zpráva o vegetačních poměrech toku řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje
13: 588-597.
projekt: FLDOK
ID: 8719377

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 276. Břidličná: louky a okraj silnice na L břehu Moravice při železničné zastávce Břidličná-lesy
nejbližší obec: Břidličná, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'8.00''N, 17°24'9.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



257

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 281. Břidličná: vlhká louka na okraji lesa pod vrcholem Lipové (638 m) 2 km JV obce
nejbližší obec: Břidličná, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'10.00''N, 17°23'4.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469203

6070d

lokalita: Vlhká louka mezi Valšovem a Břidličnou
nejbližší obec: Tylov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'13.46''N, 17°25'37.55''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-10
nálezce: I. Jongepierová; J. W. Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218273

lokalita: Vlhká louka mezi Valšovem a Břidličnou
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'15.39''N, 17°25'50.34''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-10
nálezce: I. Jongepierová; J. W. Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183597

6071a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: t0235_153109_149_L2.2B
nejbližší obec: Razová, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'6.11''N, 17°33'33.08''E, ± 53m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0235: t0235. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4067029

6071b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: (18) Horní Benešov, v údolí na V svahu
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1818-06
nálezce:  Uechtritz
pramen: Opravil E. (1961): Rostliny v "Malé cestě přírodovědce" od M. Uechtritze. - Přírod. Čas. Slez. 22: 5715-79.
projekt: FLDOK
ID: 8707928

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Horní Benešov, olšina na soutoku melior. struh 1,2km Z od kaple u Kamenného vrchu
souřadnice: 49°57'29.50''N, 17°37'37.80''E, ± 20m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1099989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



258

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC-705000,LČR - LS Opava,329Ee12a/1a,kú,Horní Životice,Dolní les
souřadnice: 49°57'4.00''N, 17°38'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1975-09-11
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 876351

6071d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: t0278_153119_79_L2.2B
nejbližší obec: Leskovec nad Moravicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'50.22''N, 17°35'34.08''E, ± 128m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Otakar Holuša
pramen: Otakar Holuša. t0278: t0278. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4069122

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: t0278_153119_80_L2.2B
nejbližší obec: Leskovec nad Moravicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'53.78''N, 17°35'23.46''E, ± 152m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Otakar Holuša
pramen: Otakar Holuša. t0278: t0278. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4069130

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: t0235_153124_256_L2.2B
nejbližší obec: Leskovec nad Moravicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'44.17''N, 17°35'47.04''E, ± 216m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0235: t0235. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4070313

6072a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 128. Velké Heraltice: SSZ, les a pastviny v údolí potoka Hořina Z silnice V.Heraltice - Brumovice po přítok od obce Kolná
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 50°0'0.00''N, 17°41'59.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9462258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



259

6072b

lokalita: Stremplowitz
nejbližší obec: Štemplovec, okres Opava
souřadnice: 49°58'55.20''N, 17°47'20.68''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230115

6072c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 143. Nový Dvůr u Opavy: údolí potoka Velká od žluté turistické značky k pravostrannému přítoku 2,5 km ZSZ obce
nejbližší obec: Nový Dvůr u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°56'15.00''N, 17°44'42.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1987-07-30
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463347

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Sádek u Opavy_2620142
nejbližší obec: Sádek u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°56'21.44''N, 17°44'0.46''E, ± 64m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-26
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0262. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5317859

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Sádek u Opavy_2620027
nejbližší obec: Sádek u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°56'14.82''N, 17°44'2.83''E, ± 305m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-25
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0262. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5316856

6072d

lokalita: Uhlířov, lužní lesík u J břehu Slavkovského rybn SZ obce
nejbližší obec: Slavkov u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°54'6.00''N, 17°49'52.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229878

6073a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



260

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 34. Opava (6073b): nálet.dřevinami a vysazenou smrčinou zarostlá pískovna na P břehu Pilšťského potoka, 4,5km S od
želez.nádraží Opava-východ, 0,5ha.
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°58'26.00''N, 17°54'44.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313869

6073c

lokalita: Uhlířov, lužní lesík u lesního rybn za rybn Pilný, 1,3 km S obce
nejbližší obec: Slavkov u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°54'28.00''N, 17°50'33.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229879

lokalita: Opava, u tůňky v okolí Kylešovic
nejbližší obec: Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'28.00''N, 17°54'24.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1952
nálezce: E. Balátová
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229341

lokalita: Gilschowitz
nejbližší obec: Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'13.92''N, 17°54'45.47''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230108

6073d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 705000, LČR LS Opava, revír Chuchelná, 503 E e 9a, U zámku Vel.Hoštice, Černý lesek
souřadnice: 49°55'45.00''N, 17°58'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1956-10-01
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Velikost zkusne plochy odhadnuta (v terennim zapisniku neuvedena).
ID: 856620

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Raduň: Raduňské rybníky, MIMO "Raduňský mokřad" osázený pestrou květennou směsicí.
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
souřadnice: 49°54'3.37''N, 17°56'11.59''E, ± 900m
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-06-26
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10165218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



261

6074a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kobeřice, Bažantnice. Bučina 2,1km JV od kostela v obci
souřadnice: 49°58'30.60''N, 18°4'39.70''E, ± 20m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2005-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1099517

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 705000, LČR LS Opava, revír Chuchelná, 510 A a 8, Bažantnice
souřadnice: 49°58'36.00''N, 18°4'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1976-05-27
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Velikost zkusne plochy odhadnuta (v terennim zapisniku neuvedena).
ID: 833624

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 705000, LČR LS Opava, revír Chuchelná, 510 C c 5, Bažantnice
souřadnice: 49°58'27.00''N, 18°4'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1976-05-27
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Velikost zkusne plochy odhadnuta (v terennim zapisniku neuvedena).
ID: 833698

6074b

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Flora moravica; distr. Hlučín: kolem prosvětlené lesní cesty z Bělé do Bohuslavic. S. m. 285 m
nejbližší obec: Závada u Hlučína, okres Opava
souřadnice: 49°57'41.00''N, 18°8'18.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1981-05-09
nálezce: B. Gebauerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 500937;
ID: 13186955

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Flora moravica: Opava: Ad margines occid. silvae "Chuchelský les" in viciniis piscinae pr. vicum Kobeřice. S. m. 300 m
nejbližší obec: Kobeřice ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°58'50.00''N, 18°5'8.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1959-05-27
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 401679;
ID: 13186954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



262

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Flora moravica- siles.: pag. Opava: Margo occid. silvae "Chuchelský les" in locis humidioribus pr. vicum Kobeřice. S. m. 320
m
nejbližší obec: Kobeřice ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°58'50.00''N, 18°5'8.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1956-05-27
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 401686;
ID: 13186953

6074c

lokalita: Dolní Benešov-Zábřeh, pod topoly na jižním okraji lesa 1 km ZJZ od kostela v Zábřehu
nejbližší obec: Kravaře ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°55'7.00''N, 18°3'55.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2016-07-26
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249577

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Lhota, malý rybníček na okraji zástavby v ulici Ke Mlýnu v severní polovině obce, 250 m SV železniční stanice Lhota u Opavy;
ve vodě, na okrajích rybníčku a na vysokých břežích
nejbližší obec: Lhota, okres Opava
souřadnice: 49°54'30.20''N, 18°3'0.48''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2016-06-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254900

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Zábřeh u Hlučína, louky jižně od obce
nejbližší obec: Zábřeh u Hlučína, okres Opava
souřadnice: 49°55'4.87''N, 18°4'40.42''E, ± 300m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Balátová-Tuláčková E. & Zapletal A. (1959): Druhý příspěvek k typologii luk Slezska (louky katastru obce Zábřeh u Hlučína). -
Přírod. Čas. Slez. 20: 435-470.
projekt: FLDOK
ID: 8679309

6074d

původní jméno: orig.: Carex leporina; R. Řepka 2007: Carex brizoides;
lokalita: Flora moravica; distr. Hlučín, na okraji polesí Bor, na suchém výslunném místě nedaleko Kozenic. S. m. 270 m
nejbližší obec: Kozmice, okres Opava
souřadnice: 49°55'48.00''N, 18°9'6.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1980-06-01
nálezce: B. Gebauerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 500974;
ID: 13186961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



263

6075a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 20. Opava: les mezi obcemi Píšť a Vřesina
nejbližší obec: Píšť, okres Opava
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9289749

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 23. Opava: les S obce Hať u Hlučína
nejbližší obec: Hať u Hlučína
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9289798

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Vřesina (Opava), U Huberta. 1,8km ZSZ od kostela v Hati
souřadnice: 49°57'12.60''N, 18°12'50.30''E, ± 20m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1101421

6075c

lokalita: Vřesina, rašeliniště na Vodním dole 1 km JZ
nejbližší obec: Vřesina u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°56'12.00''N, 18°11'8.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229731

lokalita: Závada, pískovna 1 km J
nejbližší obec: Závada u Hlučína, okres Opava
souřadnice: 49°56'49.00''N, 18°9'58.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: A. Czernik
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229365

6075d

lokalita: Šilheřovice, Černý les
nejbližší obec: Šilheřovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'19.42''N, 18°16'18.88''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1947
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



264

6076c

původní jméno: orig.: Vignea brizoides; R. Řepka 2016: Carex brizoides;
lokalita: Flora moravica. Bohumín. Borek. S. m. 223 m
nejbližší obec: Dolní Lutyně, okres Karviná
souřadnice: 49°54'36.00''N, 18°23'49.00''E
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-05-12
nálezce: M. Duda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 532114;
ID: 13186966

6076d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: t0252_154217_194_L2.3B
nejbližší obec: Dolní Lutyně, okres Karviná
souřadnice: 49°54'58.93''N, 18°25'53.87''E, ± 303m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Věra Koutecká. t0252: t0252. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4111958

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: PP Věřňovice
nejbližší obec: Věřňovice, okres Karviná
souřadnice: 49°56'6.90''N, 18°24'56.43''E, ± 473m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006
nálezce: Vítězslav Plášek
pramen: Vítězslav Plášek. Botanický inventarizační průzkum PP Věřňovice. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6631352

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: PP Věřňovice
nejbližší obec: Věřňovice, okres Karviná
souřadnice: 49°56'6.87''N, 18°24'56.47''E, ± 9999m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997
nálezce: Stanislav Hrabovský
pramen: Jančíková Hana. Inventarizační průzkum botanický v přírodní památce Věřňovice.. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6294145

6077c

lokalita: Petrovice u Karviné
nejbližší obec: Prstná, okres Karviná
souřadnice: 49°54'2.00''N, 18°32'54.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1935
nálezce:  Palásek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



265

6141a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0132_113404_35_T1.5
nejbližší obec: Žďár u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°51'30.67''N, 12°31'53.54''E, ± 48m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Holuša
pramen: Otakar Holuša. p0132: p0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3578631

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: PR Tišina (okres Tachov)
nejbližší obec: Žďár u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°52'38.42''N, 12°31'26.61''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2006-07-23
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudra Petr et Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Tišina. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6895430

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: PR Broumovská bučina
nejbližší obec: Broumov u Zadního Chodova, okres Tachov
souřadnice: 49°53'22.11''N, 12°34'48.43''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2006-06-19
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudra Petr et Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Broumovská bučina. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6897412

6141b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0012_113225_88_X12
nejbližší obec: Broumov u Zadního Chodova, okres Tachov
souřadnice: 49°53'2.15''N, 12°36'37.48''E, ± 181m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2001
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. p0012: p0012. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.08.2001 - 25.05.2003
ID: 3577888

6141c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Český les: Halže: rybník 2 km SZ od obce, S břeh
souřadnice: 49°50'25.00''N, 12°33'44.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1973-08-14
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 3025218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



266

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0204_113408_108_X10
nejbližší obec: Branka u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°49'58.48''N, 12°30'35.42''E, ± 57m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. p0204: p0204. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3579745

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0204_113408_110_T1.6
nejbližší obec: Branka u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°49'59.30''N, 12°30'39.38''E, ± 49m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. p0204: p0204. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3579748

6141d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 805. Světce: údolí Mže mezi osadou a hostincem Hamr VJV od obce Lučina
nejbližší obec: Světce, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219469

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: k0212_113415_2_L2.2B
nejbližší obec: Tachov, okres Tachov
souřadnice: 49°48'0.25''N, 12°37'10.49''E, ± 61m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004
nálezce: Petr Jiskra
pramen: Petr Jiskra. k0212: k0212. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3581823

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: k0218_113410_248_T1.6
nejbližší obec: Svobodka, okres Tachov
souřadnice: 49°48'47.23''N, 12°35'35.41''E, ± 59m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. k0218: k0218. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3581120

6142a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



267

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: k0220_114301_134_L2.2B
nejbližší obec: Nahý Újezdec, okres Tachov
souřadnice: 49°51'4.61''N, 12°42'32.98''E, ± 1338m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2000
nálezce: Miroslav Trégler
pramen: Miroslav Trégler. k0220: k0220. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 03.07.2000 - 05.07.2004
ID: 3612920

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: k0220_114301_256_L2.2B
nejbližší obec: Dolní Jadruž, okres Tachov
souřadnice: 49°51'5.98''N, 12°42'29.23''E, ± 959m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2000
nálezce: Miroslav Trégler
pramen: Miroslav Trégler. k0220: k0220. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 03.07.2000 - 05.07.2004
ID: 3613141

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Dolní Jadruž; Cirsium palustre, Angelica sylvestris, Scirpus sylvaticus, expanze Phalaris arundinacea, Carex brizoides, rud.
Urtica dioica, Cirsium arvense
souřadnice: 49°51'58.32''N, 12°40'54.07''E, ± 49m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2013-08-21
nálezce: Markéta Kašparová
pramen: Juráková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0824 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12396706

6142c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Nahý Újezdec; nálet listnatých dřevin na východním břehu Březského rybníka
souřadnice: 49°49'47.02''N, 12°40'19.32''E, ± 148m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2013-08-20
nálezce: Jana Juráková
pramen: Juráková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0824 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 12397218

6142d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Černý mlýn, ostrůvek Z od stavení
souřadnice: 49°49'10.00''N, 12°47'50.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1967-09-30
nálezce: P. Nový
pramen: Nový P. (1968): Vegetační poměry v údolí řeky Mže mezi Tachovem a Stříbrem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2139769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



268

6143b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Konstantinovy Lázně, Bílý mlýn - Gutštejn
nejbližší obec: Konstantinovy Lázně, okres Tachov
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987-07
pramen: Cais J. & Caisová J. (1988): Floristický minikurs Západočeské pobočky ČSBS v Plzni. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot.
Společ. 1988: 4-14.
projekt: FLDOK
ID: 8895744

6143c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC Planá, Brod
souřadnice: 49°49'59.00''N, 12°50'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1967-06-21
nálezce: K. Klinka
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Prudké svahy, hřbety s kameny a balvany na povrchy ( pomístně skalky ). /Orig. number=260150 /Orig. number=567
ID: 539720

6143d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC Konst. Lázně, Liběvice
souřadnice: 49°49'2.00''N, 12°55'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1975-05-27
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=1096
ID: 550150

6144a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /5/ Šipín: podél potoka Hadovka smrkovými lesy, zpestřenými skalními výchozy přecházející v olšiny
nejbližší obec: Šipín, okres Tachov
souřadnice: 49°51'28.00''N, 13°1'31.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2006-06-17
pramen: Matějková I. (2007): Botanická exkurze po naučné stazce Šipín u Konstantinových Lázní. - Calluna 12: 4-5.
projekt: FLDOK
ID: 7961381

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: 10. Potín: břehový porost Úterského potoka pod soutokem s Dolským potokem SV obce
nejbližší obec: Potín, okres Tachov
souřadnice: 49°53'50.00''N, 13°0'57.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1994
pramen: Mudra P. (1995): Floristický materiál ke květeně jihozápadní části Tepelských vrchů. - Erica 4: 21-26.
projekt: FLDOK
ID: 9398768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



269

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Pakoslav_2150253
nejbližší obec: Pakoslav, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'40.46''N, 13°3'18.86''E, ± 38m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-29
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0215. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5262195

6144c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Lomnička_2160235
nejbližší obec: Lomnička, okres Tachov
souřadnice: 49°49'38.06''N, 13°0'39.64''E, ± 124m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-17
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5265399

6145a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hůrky u Zahrádky_2140012
nejbližší obec: Hůrky u Zahrádky, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'26.58''N, 13°11'14.82''E, ± 18m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-27
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0214. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5255656

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Mostice_2140075
nejbližší obec: Mostice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'18.66''N, 13°12'31.54''E, ± 79m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-08-22
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0214. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5256341

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Podmokly u Úněšova_2140077
nejbližší obec: Podmokly u Úněšova, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'15.06''N, 13°11'25.04''E, ± 244m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-27
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0214. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5256364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



270

6145b

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: Sním.8. Nekmíř: PR Bažantnice: niva potoka v J části rezervace,
nejbližší obec: Nekmíř, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'40.00''N, 13°15'19.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001-06-25
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2002): Nástin vegetačních poměrů přírodní rezervace Bažantnice u Nekmíře. - Erica 10: 45-52.
projekt: FLDOK
ID: 7943548

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: Sním.6. Nekmíř: PR Bažantnice: P břeh zahloubeného potoka v J části rezervace
nejbližší obec: Nekmíř, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'43.00''N, 13°15'18.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001-06-25
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2002): Nástin vegetačních poměrů přírodní rezervace Bažantnice u Nekmíře. - Erica 10: 45-52.
projekt: FLDOK
ID: 7943508

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Pr Bažantnice, JZ část PR nad pravým břehem potoka
souřadnice: 49°51'39.00''N, 13°15'20.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001-06-25
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. et Sofron J. (2002): Nástin vegetačních poměrů přírodní rezervace Bažantnice u Nekmíře. - Erica, Plzeň, 10:
45-52.
projekt: ČNFD
ID: 2464900

6145c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Všeruby u Plzně_2140246
nejbližší obec: Všeruby u Plzně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'44.52''N, 13°12'36.22''E, ± 75m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-20
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0214. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5257845

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Všeruby u Plzně_2140248
nejbližší obec: Všeruby u Plzně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'45.20''N, 13°12'40.90''E, ± 52m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-21
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0214. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5257863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



271

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Radimovice u Všerub_2140275
nejbližší obec: Radimovice u Všerub, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'54.56''N, 13°12'2.41''E, ± 75m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-20
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0214. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5258033

6145d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Všeruby u Plzně_8170224
nejbližší obec: Všeruby u Plzně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'43.15''N, 13°15'32.33''E, ± 10m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-03
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0817. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5864734

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Všeruby u Plzně_8170225
nejbližší obec: Všeruby u Plzně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'42.65''N, 13°15'31.50''E, ± 44m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-03
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0817. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5864738

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Nekmíř_8170227
nejbližší obec: Nekmíř, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'44.48''N, 13°15'25.31''E, ± 52m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-03
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0817. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5864811

6146a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: k0221_123301_21_X9A
nejbližší obec: Trnová u Plzně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'12.67''N, 13°20'8.52''E, ± 55m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. k0221: k0221. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3724163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



272

6146b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0201_123302_905_L2.2B
nejbližší obec: Hromnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'40.25''N, 13°25'45.84''E, ± 93m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-09
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0201: p0201. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3724490

6146d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC Plasy, Druztová
souřadnice: 49°49'18.00''N, 13°29'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1961-08-09
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=40 /Orig. number=253
ID: 534578

6147a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0178_123124_49_M1.7
nejbližší obec: Olešná u Radnic, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'40.92''N, 13°31'52.32''E, ± 156m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0178: p0178. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3708934

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0178_123124_832_L3.1
nejbližší obec: Liblín, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'36.28''N, 13°33'39.35''E, ± 110m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0178: p0178. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3709139

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0178_123304_1036_L3.1
nejbližší obec: Újezd u Svatého Kříže, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'20.88''N, 13°33'15.62''E, ± 66m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0178: p0178. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3725755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



273

6147b

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: /1/ Vejvanov: v území býv.uhelných dolů, část je krytá výsypkami (výčet rostlin se týká intravilánu Vejvanova a Pajzova s
nejbližším okolím do vzdálenosti asi půl kilometru)
nejbližší obec: Vejvanov, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'15.00''N, 13°38'56.00''E
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1998): Příspěvek ke květeně Vejvanova na Rokycansku. - Calluna 3: 6-7.
projekt: FLDOK
ID: 7952657

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0207_123401_869_L2.2B
nejbližší obec: Vejvanov, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'2.12''N, 13°39'32.40''E, ± 50m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. p0207: p0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3730933

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0207_123401_870_L2.2B
nejbližší obec: Vejvanov, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'5.65''N, 13°39'27.86''E, ± 17m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. p0207: p0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3730935

6147c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0178_123304_30_L2.2B
nejbližší obec: Kříše, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'21.70''N, 13°32'31.67''E, ± 191m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0178: p0178. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3725114

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Všenice - louky v Luhu
souřadnice: 49°49'9.04''N, 13°33'15.11''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Bílek Ondřej (2015): Všenice – Soustava rybníků na Korečném potoce - biologické hodnocení
projekt: NDOP
poznámka: Druhově bohatý luční porost, v druhovém složení se odráží přechodnost stanovištních podmínek od vlhkých pcháčových
luk přes aluviální typ psárkových luk až po mezofilní porosty. V nejníže po-ložené části se lokálně vyskytují zamokřená místa,
převažuje ale
ID: 12063037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



274

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Všenice - louky v Luhu
souřadnice: 49°49'10.85''N, 13°33'21.83''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Bílek Ondřej (2015): Všenice – Soustava rybníků na Korečném potoce - biologické hodnocení
projekt: NDOP
poznámka: Menší luční porost orámovaný ze S strany lesem, ze zbývajících stran dřevinnými porosty podél toku. Převažují luční
druhy čerstvých až vlhkých stanovišť, dominantnou je Sanguisorba officinalis; podél lesa druhy suchých acidofilních trávníků a
lesních lemů
ID: 12064467

6147d

původní jméno: orig.: Carex curvata; R. Řepka 2016: Carex brizoides;
lokalita: Radnice: úklon v parku na Březině
nejbližší obec: Březina u Rokycan, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'53.00''N, 13°36'21.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-05-14
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 179024;
ID: 13186984

6148a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Zbiroh II. - Bukov
souřadnice: 49°51'1.00''N, 13°43'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-08-08
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 562991

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0207_123401_854_L2.2B
nejbližší obec: Sebečice, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'48.28''N, 13°41'42.18''E, ± 80m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. p0207: p0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3730875

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0207_123401_909_L2.2B
nejbližší obec: Drahoňův Újezd, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'4.36''N, 13°41'38.62''E, ± 77m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. p0207: p0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3731058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



275

6148b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Křivoklátsko: Líšná: S okraj enklávy, při lesním okraji
nejbližší obec: Líšna, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'18.00''N, 13°48'57.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-07-02
pramen: Holub J. & Kučera T. (2000): Vegetace ostružníků ČR - první přiblížení. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 213-226.
projekt: FLDOK
ID: 9479225

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Zbiroh Okrouhlík
souřadnice: 49°52'55.90''N, 13°49'32.30''E, ± 20m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-06-10
nálezce: Ludmila Rivolová
projekt: ČNFD
ID: 1224337

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Křivoklátsko, Líšná, severní okraj enklávy
souřadnice: 49°53'26.00''N, 13°48'12.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-07-02
nálezce: J. Holub
pramen: Holub J. et Kučera T. (2000): Vegetace ostružiníků ČR - první přiblížení. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 35: 213-226.
projekt: ČNFD
ID: 2406371

6148c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 80. Lhota pod Radčem: údolí potoka Koželužka s. od obce, úsek od červeně značené turistické trasy proti toku, směrem k
západu
nejbližší obec: Lhota pod Radčem, okres Rokycany
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-11
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8835990

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 87. Lhota pod Radčem: intravilán obce
nejbližší obec: Lhota pod Radčem, okres Rokycany
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-11
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8835991

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 98. Lhota pod Radčem: 2,2 km sz. až ssz. od obce, při silnici lesem
nejbližší obec: Lhota pod Radčem, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-11
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8835993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



276

6148d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 139. Cerhovice: přírodní památka Studánky u Cerhovic, jižní (luční) část území, 1,5 km z. od západního okraje obce
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-10
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836003

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 148. Kařez: lesní cesta vedoucí převážně pasekami na severním úpatí Kařezské hory (567,3 m), přibližně mezi hospodami Tři
sudy a Bouchalka, j. od hlavní silnice Plzeň – Praha (bývalá E50), 1,3–1,8 km sv. od středu obce Kařez
nejbližší obec: Kařez, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836004

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 149. Újezd u Cerhovic: zeleně značená turistická cesta ve smrčině v severním až severozápadním svahu 0–400 m s. až sz. od
hájovny Doubravka, 0,5–1 km zsz. od kóty V Hrobištích (511,9 m), 1,7–2,1 km z. od kaple v obci Újezd
nejbližší obec: Újezd u Cerhovic, okres Beroun
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836005

6149a

lokalita: Žebrák, vlhčiny v lese Peklo Z od obce
nejbližší obec: Točník, okres Beroun
souřadnice: 49°53'7.00''N, 13°51'22.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1943
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229407

6149b

lokalita: Tíhava, les bažantnice JV od Tíhavy
nejbližší obec: Kotopeky, okres Beroun
souřadnice: 49°51'3.00''N, 13°56'21.00''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



277

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0373_123405_26_L2.2B
nejbližší obec: Praskolesy, okres Beroun
souřadnice: 49°51'48.24''N, 13°55'40.58''E, ± 107m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-09
nálezce: Věra Kulíková
pramen: Věra Kulíková. a0373: a0373. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3732319

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0373_123405_62_L2.2B
nejbližší obec: Kotopeky, okres Beroun
souřadnice: 49°51'3.96''N, 13°56'21.95''E, ± 194m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-09
nálezce: Věra Kulíková
pramen: Věra Kulíková. a0373: a0373. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3732376

6149c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 454. Hořovice: západní a jižní část lesoparku Dražovka, přibližně j. a jz. od kóty Dražovka (444,8 m) až k osadě Dražovka
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-11
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836041

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 455. Hořovice: mokřadní a lesní květena na březích rybníka Velká Dražovka, přibližně 800 m jjv. od kóty Dražovka (444,8 m)
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-11
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836042

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 467. Podluhy: samota Noviny, meliorovaná vlhká louka, strouha, sušší louka a lem polní cesty k Novinskému rybníku
nejbližší obec: Podluhy, okres Beroun
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836043

6149d

lokalita: za Lochovicemi k Jincům, louky politavské
nejbližší obec: Lochovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'17.00''N, 13°58'22.00''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1901
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



278

6150b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Dobříš, Velký Chlumec, 19 C9, Všeradská strouha
souřadnice: 49°51'16.00''N, 14°7'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1956-07-24
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 164336

původní jméno: Carex brizoides
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8592200

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Podbrdy: lesní cesta (modrá tur. značka) asi 1,5-0,8 km JJZ obce + rybníček na S okraji lesa
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8592388

6150c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0450_124311_65_L2.2A
nejbližší obec: Hostomice pod Brdy, okres Beroun
souřadnice: 49°48'15.05''N, 14°3'3.28''E, ± 262m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-07
nálezce: Květoslava Zelenková
pramen: Květoslava Zelenková. a0450: a0450. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3771493

6150d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 57) Dobříš, lužní les u lesní cesty Bekovka pod vrchem Spálený
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897363

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 420) Dobříš, údolí Lipižského potoka, křoviny, lesní lem, okolí mlýna, smrkový les nad mlýnem
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
nadmořská výška: 420-450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



279

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Dobříšsko
souřadnice: 49°48'42.50''N, 14°8'20.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2006-06-25
nálezce: Štěpánka Marková
pramen: Marková Š. (2007): Vliv historie využívání lokality na dnešní lesní vegetaci na příkladu Dobříšska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1541862

6151a

lokalita: Řevnice, Waldstelle am Hřebeny
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'29.00''N, 14°14'22.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1938
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229361

6151b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Mníšek, polesí Mníšek leží na SV výběžku brdských Hřebenú
nejbližší obec: Mníšek, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'12.61''N, 14°15'29.81''E, ± 100m
nadmořská výška: 350-400 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
nálezce: J. Vaněk
pramen: Vaněk J. (1959): Kolísání úživnosti bylinného podrostu pro zvěř. - Přírod. Čas. Slez. 20: 201-218.
projekt: FLDOK
ID: 8702282

6151c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Voznice, polesí Voznice leží na SV výběžku brdských Hřebenú
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
nadmořská výška: 350-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: J. Vaněk
pramen: Vaněk J. (1959): Kolísání úživnosti bylinného podrostu pro zvěř. - Přírod. Čas. Slez. 20: 201-218.
projekt: FLDOK
ID: 8702247

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 445) Voznice, hráz a pod hrází Velkého rybníka
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Kirschner; Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



280

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 431) Chouzavá u Kytína, J svahy vrchu Točná podél červeně značené turistické cesty
nejbližší obec: Chouzavá u Kytína
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Kirschner; Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905607

6151d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Voznice, 2,6km JV od kóty Zelenský (449,9m)
souřadnice: 49°48'39.00''N, 14°15'3.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-05-27
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3061768

6152a

lokalita: Štěchovice, L břeh Vltavy
nejbližší obec: Štěchovice u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'10.00''N, 14°24'34.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1946
nálezce: M. Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229623

lokalita: Davle, Zahořanská rokle
nejbližší obec: Oleško u Zvole, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'35.00''N, 14°24'38.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1929
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229403

6152b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0330_124403_254_L2.2B
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°51'5.62''N, 14°29'49.09''E, ± 131m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0330: a0330. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.10.2002 - 06.07.2003
ID: 3778852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



281

6152c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /7/ Štěchovice: Homole: vstavačová louka 500 m JZ od vrcholu
nejbližší obec: Štěchovice, okres Strakonice
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974
pramen: Plocek A. (1975): Příspěvek ke květeně území mezi Kocábou a Vltavou ve středních Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 10:
44-47.
projekt: FLDOK
ID: 9247756

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Slapy nad Vltavou_520005
nejbližší obec: Slapy nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°48'25.99''N, 14°23'43.51''E, ± 61m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-09-15
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0052. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5096142

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Přestavlky u Slap_520300
nejbližší obec: Přestavlky u Slap, okres Praha-západ
souřadnice: 49°48'3.06''N, 14°24'51.26''E, ± 79m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-09-15
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0052. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5098189

6152d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Lešany nad Sázavou_1550037
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'32.10''N, 14°28'59.92''E, ± 49m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-20
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5190801

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Lešany nad Sázavou_1550072
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'44.05''N, 14°29'38.69''E, ± 32m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-26
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5191167

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Lešany nad Sázavou_1550073
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'45.13''N, 14°29'47.94''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-26
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5191193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



282

6153a

lokalita: Krhanice, okolí rybníčků nad obcí
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°51'14.00''N, 14°34'5.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229961

lokalita: mezi Skalskem a Těptínem, u lesního potoka
nejbližší obec: Pohoří u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'20.00''N, 14°32'55.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1970
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229610

lokalita: Borek, okraj lesa poblíž mysl. Turyň
nejbližší obec: Pohoří u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'55.00''N, 14°30'48.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959
nálezce: M. Medlinová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229621

6153b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0403_124404_104_L2.2A
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°51'21.74''N, 14°34'58.87''E, ± 99m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Karel Kříž
pramen: Karel Kříž. a0403: a0403. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3779991

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0403_124404_108_L2.2A
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°51'15.48''N, 14°35'9.89''E, ± 48m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Karel Kříž
pramen: Karel Kříž. a0403: a0403. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3780000

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0403_124404_110_L2.2B
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°51'11.84''N, 14°35'11.69''E, ± 48m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Karel Kříž
pramen: Karel Kříž. a0403: a0403. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3780008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



283

6153c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Lešany nad Sázavou_1550025
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'35.05''N, 14°30'41.04''E, ± 47m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-28
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5190714

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Lešany nad Sázavou_1550068
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'43.94''N, 14°30'47.59''E, ± 48m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-28
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5191099

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Lešany nad Sázavou_1550078
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'43.87''N, 14°29'58.42''E, ± 77m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-26
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5191261

6153d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0416_124410_125_K1
nejbližší obec: Bukovany u Týnce nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°49'53.29''N, 14°37'59.48''E, ± 303m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-07
nálezce: Jana Raabová
pramen: Jana Raabová. a0416: a0416. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3782648

6154a

lokalita: Mnichovice, silva Hláska, u obce
nejbližší obec: Hrusice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'43.00''N, 14°44'8.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943
nálezce:  Štolba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



284

6154b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Chocerady
souřadnice: 49°53'7.43''N, 14°48'20.97''E, ± 68m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-05-18
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0787 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10593338

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Chocerady
souřadnice: 49°53'17.33''N, 14°48'7.32''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-05-19
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0787 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10601838

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Chocerady
souřadnice: 49°53'18.57''N, 14°47'59.33''E, ± 82m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-05-19
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0787 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 10601849

6154d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0492_133312_99_L2.2B
nejbližší obec: Petroupim, okres Benešov
souřadnice: 49°48'10.19''N, 14°46'18.26''E, ± 207m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Ondřej Volf
pramen: Ondřej Volf. a0492: a0492. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3849519

6155a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 538. Dojetřice: v lesích u pramenů Vodslivského potoka při hranici okresů Benešov a Kutná Hora
nejbližší obec: Dojetřice, okres Benešov
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Václav Zelený
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9152239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



285

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 526. Černé Budy: P břeh Sázavy od Černých Bud proti proudu k jezu
nejbližší obec: Černé Budy, okres Benešov
nadmořská výška: 290-310 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9151949

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 546. Sázava: okraj potoka při silnici do Dojetřic JZ města
nejbližší obec: Sázava, okres Benešov
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9152412

6155b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 561. Úžice: okolí silnice a údolí lesního potoka mezi obcí a Talmberkem
nejbližší obec: Úžice
nadmořská výška: 380-410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9152535

6155c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 574. Choratice: horní rybníček JZ obce
nejbližší obec: Choratice, okres Benešov
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153140

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 577. Xaverov: údolí potoka mezi obcí a lesem V od obce (včetně okraje pole)
nejbližší obec: Xaverov, okres Benešov
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Jana Husáková; Jaromír Vorel
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



286

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Vlašim, Divišov, 014 G8, Čensko
souřadnice: 49°48'32.00''N, 14°52'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1999-09-08
nálezce: L. Macek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 388827

6155d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kácov, Ostašov, 207 C4
souřadnice: 49°49'34.00''N, 14°57'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1970-07-29
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 416825

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kácov, Ostašov, 207 C7
souřadnice: 49°49'30.00''N, 14°58'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-05-26
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 398079

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kácov, Ostašov, 207 C4
souřadnice: 49°49'34.00''N, 14°57'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-05-26
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 398117

6156a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 389. Staňkovice: podél potůčku v Ratajské oboře 1 km JJV obce
nejbližší obec: Staňkovice, okres Litoměřice
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



287

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 392. Ostašov u Uhlířských Janovic: rybník v lese JZ obce a přilehlá olšina
nejbližší obec: Ostašov u Uhl. Janov
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149098

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 391. Ostašov u Uhlířských Janovic: vypuštěný rybník na J okraji osady
nejbližší obec: Ostašov u Uhl. Janov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'12.30''N, 15°1'44.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149085

6156b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 448. Čestín: údolí Čestínského potoka 0,5-1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Čestín, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150337

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 420. Onomyšl: V okraj Budského lesa J obce
nejbližší obec: Onomyšl, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149484

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 426. Kralice: údolí Chlístovického potoka od Kralic až k rybníčku J od osady Krsovice
nejbližší obec: Kralice, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



288

6156c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 430. Tlučeň: u mlýna 400 m JV obce
nejbližší obec: Tlučeň, okres Litoměřice
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150040

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0223_133406_56_L2.2B
nejbližší obec: Podveky, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'57.38''N, 15°0'5.04''E, ± 5m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: Jiří Krechler
pramen: Vladimír Tlustý. a0223: a0223. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3857566

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0223_133406_66_X7
nejbližší obec: Makolusky, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'9.38''N, 15°1'7.43''E, ± 148m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jiří Krechler
pramen: Vladimír Tlustý. a0223: a0223. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3857590

6156d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kácov, Podmoky, 524 B6
souřadnice: 49°50'29.00''N, 15°5'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1961-10-14
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 362986

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0224_133408_39_T1.4
nejbližší obec: Zbraslavice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'44.64''N, 15°9'53.10''E, ± 173m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002-06
nálezce: Jiří Krechler
pramen: Jiří Krechler. a0224: a0224. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3857743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



289

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0224_133408_38_T1.6
nejbližší obec: Zbraslavice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'57.20''N, 15°9'46.01''E, ± 53m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002-06
nálezce: Vladimír Tlustý
pramen: Jiří Krechler. a0224: a0224. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3857789

6157a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kácov, Černíny, 715 B2
souřadnice: 49°51'27.00''N, 15°12'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1961-08-15
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 362445

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kácov, Černíny, 719 A1, Vernéřov - U Židovského rybníka
souřadnice: 49°51'19.00''N, 15°10'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1961-07-06
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 362536

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: e0144_133224_83_L2.2B
nejbližší obec: Malešov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'51.11''N, 15°13'11.03''E, ± 969m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0144: e0144. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3846945

6157b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Opatovice I
souřadnice: 49°51'18.51''N, 15°15'4.17''E, ± 121m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2013-08-22
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2485 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11682237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



290

6157c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 463. Chotěměřice: t. Pančava, les S osady
nejbližší obec: Chotěměřice, okres Havlíčkův Brod
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150581

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kácov, Černíny, 711 B5
souřadnice: 49°50'56.00''N, 15°12'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1971-08-05
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: blíže neurčená játrovka 1, pokryvnost započtena do mechového patra
ID: 362383

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kácov, Černíny, 885 B4
souřadnice: 49°50'23.00''N, 15°14'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1961-05-18
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 362227

6157d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kácov, Černíny, 807 A8, Petrovice
souřadnice: 49°48'2.00''N, 15°18'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1961-07-25
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 361829

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: e0146_133410_90_L2.2B
nejbližší obec: Zhoř u Červených Janovic, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'23.20''N, 15°15'53.96''E, ± 105m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0146: e0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3858252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



291

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: e0146_133410_91_L2.2B
nejbližší obec: Zhoř u Červených Janovic, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'0.23''N, 15°15'53.21''E, ± 34m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0146: e0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3858259

6158b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Bratčice, okraj lesa u samoty Zálesí JZ obce
souřadnice: 49°51'8.25''N, 15°25'11.93''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10310916

6158c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Přibyslavice, les při silnici SV obce
souřadnice: 49°50'40.85''N, 15°24'45.51''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10313293

6158d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /3/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/d - území obce Golčův Jeníkov.
nejbližší obec: Golčův Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982583

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 52 Přibyslavice, smíšený les podél žluté značky od silnice Bratčice - Přibyslavice až po vrchol Tisé skály, 1 km VSV od obce,
350-390 m, 2. 7. 1997 R. Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°50'38.00''N, 15°25'6.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: Vladimír Růžička; Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9625106

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 55 Římovice, V a J okraje lesa Klučeniny, pod žel. tratí, 0,8 km SSV až 1,7 km SV od středu obce, 375-405 m, 3. 7. 1997 R.
Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°49'5.00''N, 15°27'29.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: Radomír Řepka; Vladimír Růžička
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9625230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



292

6159a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /4/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/a - území JV od obce Ronov nad Doubravou.
nejbližší obec: Ronov nad Doubravou, okres Chrudim
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982843

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: j0070zh_134304_34_L2.2B
nejbližší obec: Ronov nad Doubravou, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'17.83''N, 15°32'11.54''E, ± 95m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jiří Brázda
pramen: Jiří Brázda. j0070zh: j0070zh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3871901

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: j0070zh_134304_106_L5.4
nejbližší obec: Mladotice nad Doubravou, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'47.66''N, 15°33'17.53''E, ± 120m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jiří Brázda
pramen: Jiří Brázda. j0070zh: j0070zh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3872423

6159b

lokalita: Heřmanův Městec, u Lovětínského rybn pod Míčovem nedal. města
nejbližší obec: Rudov, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'29.00''N, 15°35'52.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1887
nálezce: J. Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230010

6159c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /5/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/c - území S od obce Vilémov.
nejbližší obec: Vilémov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983197

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: j0070zh_134304_144_L4
nejbližší obec: Třemošnice nad Doubravou, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'45.78''N, 15°33'49.46''E, ± 196m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jiří Brázda
pramen: Jiří Brázda. j0070zh: j0070zh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3872618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



293

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: j0070zh_134304_150_L4
nejbližší obec: Moravany u Ronova, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'39.80''N, 15°33'48.17''E, ± 158m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jiří Brázda
pramen: Jiří Brázda. j0070zh: j0070zh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3872634

6159d

lokalita: Železné hory, raš. močál na Z břehu jezera nad Sečskou přehr na Chrudimce
nejbližší obec: Hoješín, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'45.00''N, 15°38'10.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1943
nálezce: M. Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229748

6160a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: NPL 130. Měsíční louka: nekosené mokré louky s mnoha tůněmi, lužní olšina, 1,5km SZ Hrbokova u Seče.
nejbližší obec: Hrbokov u Seče, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'19.00''N, 15°40'18.00''E
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-10-05
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8358411

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: J.28. Spáleniště: niva Chrudimky /J Samařova/
nejbližší obec: Samařov, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1973
nálezce: Zdena Neuhäuslová; Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9077283

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: J.16. Hrbokov: mezi obcí a Vápenným Podolem (Hadač E. 1938, 1942, Neuhäusl R. 1951,)
nejbližší obec: Hrbokov, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1972
nálezce: Zdena Neuhäuslová; Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9077017

6160b

lokalita: Libáň, degr slat. loučky u S břehu rybn Hluboký, 0,9 km SV osady, i podél břehu rybn Pařezák
nejbližší obec: Ochoz u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'56.00''N, 15°49'51.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1990
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



294

lokalita: Strádov, v lese pod obcí
nejbližší obec: Svídnice u Slatiňan, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'19.00''N, 15°49'2.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1942
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229521

6160c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: NPL 168. Spáleniště: přirozené les. společenstva bučin a dubohabřin místy pralesovitého charakteru na svazích nad
Chrudimkou, vlhké louky, SZ svahy nad řekou, místy prudké se skalními výchozy, zalesněné vápencové lomy, 0,5km SZ Chlumu u
Seče.
nejbližší obec: Chlum u Seče, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'49.00''N, 15°43'49.00''E
nadmořská výška: 410-510 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1994-05-23
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8359710

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: NPL 162. Sedliště: prameništní olšina, zbytky acidofilních bučin, údolí meandrujícího potoka, podmáč. niva, přilehlé svahy se
skalními výchozy, 1km SV Prosíčky u Seče.
nejbližší obec: Prosíčky u Seče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'36.00''N, 15°41'51.00''E
nadmořská výška: 490-520 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-11-04
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8359503

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: NPL 48. Pod elektrátnou: mokřady a pcháčové louky v nivě Chrudimky, 0,5km SZ Hořelče u Seče.
nejbližší obec: Hořeleč u Seče, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'34.00''N, 15°40'45.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-06-04
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8353975

6160d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: NPL 179. Křížovské údolí: lužní a bažinaté olšiny s prameništi, smrkové plšiny, údolí potoka, mírné svahy, podmáčená
deprese, 0,5km JZ Rohozné u Trhové Kamenice.
nejbližší obec: Rohozná u Trh. Kamen, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'6.00''N, 15°48'33.00''E
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1994-05-21
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8360586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



295

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: NPL 169. Mezisvětí: zbytky přirozených květnatých bučin a lužních olšin, údolí několika potoků, svahy různé orientace, mezi
Vedralkou, Kopáčovem a Mezisvětím u Nasavrk.
nejbližší obec: Mezisvětí u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'58.00''N, 15°45'41.00''E
nadmořská výška: 410-520 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-12-10
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8359842

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: NPL 78. Olšina nad Javorným: olšina na prameništích s přirozeným bylinným patrem, 1km S Javorného u Nasavrk.
nejbližší obec: Javorné u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'30.00''N, 15°45'40.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-08-01
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8355847

6161a

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: L.54. Libáň: ryb. Hluboký, druhý od vrchu v kaskádě V obce
nejbližší obec: Libáň, okres Jičín
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9080764

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Dolní Holetín: olšina na J okraji Panského lesa 0,8 km SV obce, také v olšinách lomu
nejbližší obec: Dolní Holetín, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Bureš P. & Řepka R. (1991): Rozšíření vybraných ohrožených druhů cévnatých rostlin v CHKO Žďárské vrchy II. - Vlastiv.
Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 10: 75-164.
projekt: FLDOK
ID: 8967802

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Lukavice_7650280
nejbližší obec: Lukavice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'34.32''N, 15°50'18.64''E, ± 104m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2008-07-06
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0765. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5043795

6161b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



296

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Smrček
souřadnice: 49°51'44.00''N, 15°55'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1977-05-19
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3M3
ID: 118127

6161c

lokalita: Bystřice, na pasece v lese V od obce
nejbližší obec: Babákov, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'39.00''N, 15°52'54.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1943
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229519

6161d

lokalita: Dřeveš, u cesty v S části Panského lesa, 0,7 km J obce
nejbližší obec: Tisovec, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'28.00''N, 15°55'22.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229791

lokalita: Dolní Holetín, vlhký les s olšinou podél J okraje Panského lesa, 0.8 km SV obce
nejbližší obec: Dolní Holetín, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'53.57''N, 15°55'21.14''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230107

6162a

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: N.19. Rabouň: obec a rašeliniště (Hadač 1944, Faltys 1970-78, Faltysová 1988)
nejbližší obec: Rabouň, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9084048

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: N.20. Zhoř: údolí Krounky mezi obcí a Doly (Pulchart 1944, Faltys 1970-78)
nejbližší obec: Zhoř
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9084092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



297

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Doly, údolí Krounky J Dolů ke Zhoři
souřadnice: 49°51'43.86''N, 16°3'20.43''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1970
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1970): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11137318

6162b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: e0095_143302_71_L2.2B
nejbližší obec: Střítež u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'15.95''N, 16°6'6.98''E, ± 62m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Martin Duchoslav. e0095: e0095. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3974342

6162c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Zbožnov, les "Malhošť" J obce
souřadnice: 49°50'49.59''N, 16°1'11.75''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1982-09-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11140005

6162d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 35. Sandsteinkomplex "Maštale", Tal SW der Gem. Vranice bei Skuteč, Böhmisch-Mährisches Zwischenhochland
(Českomoravské mezihoří),
nejbližší obec: Vranice u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'11.00''N, 16°8'39.00''E
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-05-30
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum silvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia 44: 165-177.
projekt: FLDOK
ID: 7886515

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Sandsteinkomplex "Maštale", Tal SW der Gem. Vranice bei Skuteč, Böhmisch-Mährisches Zwischenhochlan
souřadnice: 49°49'28.00''N, 16°8'33.00''E
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1970-05-30
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. et Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum sylvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia, Praha, 44: 165-177.
projekt: ČNFD
ID: 2146279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



298

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Bor u Skutče, PR Maštale, u Mojžíšovy studánky
nejbližší obec: Bor u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'22.95''N, 16°8'26.46''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2006-08-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7058443

6163a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: (20) údolí Švábenice u Cerekvice n.Loučnou
nejbližší obec: Cerekvice n.Loučnou
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
nálezce:  Kroulík
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech. - Příroda (Brno) 38: 159-161.
projekt: FLDOK
ID: 8703174

6163b

lokalita: Litomyšl, Nedošínský háj
nejbližší obec: Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'59.00''N, 16°16'4.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1941
nálezce: V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229546

lokalita: Litomyšl, Nedošínský háj
nejbližší obec: Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'0.87''N, 16°16'0.73''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1953
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230169

6164a

lokalita: Strakov, les za obcí u Zlaté Studánky
nejbližší obec: Strakov, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'58.00''N, 16°23'16.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1908
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229708

lokalita: Kozlov, Kozlovské hory, Cihelňák
nejbližší obec: Strakov, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'22.00''N, 16°24'31.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



299

6164b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 49.6164b, Semanín: bývalá ruská vojenská střelnice vpravo od silnice Semanín - Nový Rybník, 1,0-1,75 km SZ od železniční
zastávky Semanín, ca 410 m n. m., P. Lustyk, 17. 5. 2002.
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9817026

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Strakov, U hájenky
souřadnice: 49°52'19.00''N, 16°25'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1976-06-01
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 113508

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Strakov, U buku
souřadnice: 49°51'35.00''N, 16°25'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1976-07-27
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5D3
ID: 113658

6164c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Janov u Litomyšle_2280070
nejbližší obec: Janov u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'27.84''N, 16°23'35.02''E, ± 86m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2007-11-07
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0228. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5280286

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Čistá u Litomyšle_2280119
nejbližší obec: Čistá u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'34.30''N, 16°21'8.42''E, ± 76m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2007-11-25
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0228. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5280602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



300

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: e0148_143406_75_L7.2
nejbližší obec: Čistá u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'44.42''N, 16°23'15.54''E, ± 71m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0148: e0148. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3988457

6164d

lokalita: Opatov, hráz Nového rybníku
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'28.51''N, 16°29'35.91''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1892-05-25
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13203074

lokalita: Svitavy, vlhké louky u Starého Waldeku
nejbližší obec: Opatovec, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'15.00''N, 16°27'7.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1909
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229709

lokalita: Opatov, na hrázi Neuteichu
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'28.00''N, 16°29'33.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1882
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229616

6165a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 3. Lesík a jeho okraje na P břehu Třebovky v Třebovicích, 400 m SV čtvrtého silničního mostu směrem od železnice
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1972
pramen: Kovář P. (1973): Příspěvek k vegetaci v údolí Třebovky u České Třebové I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 130-136.
projekt: FLDOK
ID: 9239105

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 221. Lanškrounská kotlina: Květná: mokřina J obce za potokem
nejbližší obec: Květná, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-08
nálezce: František Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9037350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



301

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 207. Lanškrounská kotlina: Rudoltice: okraje a příkopy hlavní silnice 1 km SV žel. stanice
nejbližší obec: Rudoltice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-08
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9037009

6165b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Rychnov, les SZ od S konce obce
souřadnice: 49°51'11.76''N, 16°38'34.81''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1989-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11145201

6165c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: e0094_143403_982_T1.6
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'42.90''N, 16°29'58.49''E, ± 119m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0094: e0094. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.04.2002 - 14.09.2003
ID: 3985340

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Opatov, údolí Dětřichovského potoka 1 km V od zemědělského areálu J obce
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'59.58''N, 16°31'15.73''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2010-04-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7011301

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Opatov, údolí Dětřichovského potoka V obce, lesnatý svah na začátku údolí
souřadnice: 49°49'14.16''N, 16°31'8.74''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2014-03-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11918213

6165d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 336. Les 1 km SV Mladějova, u potoka
nejbližší obec: Mladějov, okres Jičín
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9027330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



302

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 304. Olšiny v SZ části Rychnovského lesa
nejbližší obec: Rychnov, okres Chrudim
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9026873

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 303. Rychnovský vrch, JZ část
nejbližší obec: Rychnov, okres Chrudim
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9026778

6166a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Zábřežská vrchovina, Koruna , Údolí Ospitského potoka a svahy do ú.O.p. východně od Koruny
datum: 1985-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8599884

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Území Českomoravského mezihoří-Lanškrounská kotlina, Krasíkov, Třebovárov - Žichlínek, Ostřicové louky s rybníky proti
železn. st., Krasíkov, svah nad loukami. Ruderály železnice.
datum: 1978-06-25
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8599724

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Koruna, osada Popelák, Ospitský potok J trati cca 150 m J od soutoku s Moravskou Sázavou
nejbližší obec: Hynčina, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'46.27''N, 16°44'30.85''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2009-04-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6934485

6166b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 385. Hanušovická vrchovina: Hoštejn: mezi žel.stanicí a mostem JV obce
nejbližší obec: Hoštejn, okres Šumperk
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9040504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



303

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hoštejn ,211c3
souřadnice: 49°53'33.00''N, 16°47'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1976-07
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 935828

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hoštejn ,211c3
souřadnice: 49°53'33.00''N, 16°47'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1976-07
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 935910

6166c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Lanškrounská kotlina: V okraj Rychnovského lesa za rybníčky
souřadnice: 49°50'0.00''N, 16°40'25.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-08-09
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2002931

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: m0140_144307_730_L2.2B
nejbližší obec: Třebařov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'41.92''N, 16°44'17.23''E, ± 235m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2002-08
nálezce: Pavel Trhal
pramen: Pavel Trhal. m0140: m0140. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4023849

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: m0140_144307_733_L2.2B
nejbližší obec: Třebařov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'45.59''N, 16°44'11.65''E, ± 82m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2002-08
nálezce: Pavel Trhal
pramen: Pavel Trhal. m0140: m0140. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4023863

6166d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: m0205_144313_909_L2.2B
nejbližší obec: Míroveček, okres Šumperk
souřadnice: 49°48'36.07''N, 16°49'41.27''E, ± 9m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4026507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



304

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: e0097_144312_344_T1.5
nejbližší obec: Starý Maletín, okres Šumperk
souřadnice: 49°48'21.78''N, 16°46'27.23''E, ± 53m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0097: e0097. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4025989

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: e0097_144312_345_T1.5
nejbližší obec: Starý Maletín, okres Šumperk
souřadnice: 49°48'18.94''N, 16°46'19.85''E, ± 28m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0097: e0097. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4025995

6167a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: HC LZ Zábřeh, Dubicko  - Rájec, 625 c1
souřadnice: 49°51'17.00''N, 16°53'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1977
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V revizi není uveden měsíc a den.
ID: 939868

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: HC LZ Zábřeh, Dubicko  - Rájec, 2a
souřadnice: 49°51'17.00''N, 16°53'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-11-03
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 939841

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: m0201_144304_14_L3.1
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'54.40''N, 16°52'51.10''E, ± 198m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-08
nálezce: Jan Vrbický
pramen: Jan Vrbický. m0201: m0201. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4023445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



305

6167b

lokalita: Brníčko, Bílý Kámen nad Roklí, Fagetum, světlina
nejbližší obec: Brníčko u Zábřeha, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'45.00''N, 16°58'43.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1934
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229508

lokalita: Lesnice, E. Hejný 1933 PRC
nejbližší obec: Lesnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'57.00''N, 16°56'39.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1933
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229509

lokalita: Lesnice, Fagetum
nejbližší obec: Lesnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'57.00''N, 16°56'39.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1933
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229510

lokalita: Vitošov, příkop v polích mezi Moravou a obcí
nejbližší obec: Leština u Zábřeha, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'25.00''N, 16°56'1.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229516

6167c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: m0201_144309_47_L2.2A
nejbližší obec: Zvole u Zábřeha, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'10.39''N, 16°53'35.20''E, ± 204m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-08
nálezce: Jan Vrbický
pramen: Jan Vrbický. m0201: m0201. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4024413

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: m0205_144313_893_L3.1
nejbližší obec: Míroveček, okres Šumperk
souřadnice: 49°48'22.54''N, 16°50'39.48''E, ± 82m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4027614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



306

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Údolí Bušínovského potoka
nejbližší obec: Lupěné, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'54.74''N, 16°49'56.93''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Bušínovského potoka od obce Lupěné po osadu Bušínov (jarní a letní aspekty). 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.11.1984 - 13.05.1990
ID: 7199659

6167d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hornomoravský úval, 1,5 km N von Třeština, 4 km NO von Mohelnice
souřadnice: 49°48'31.00''N, 16°57'48.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1977-08-22
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Beitrag zur Kenntnis des Pruno-Fraxinetum in der Tschechischen Sozialistischen Republik.
- Folia Geobot. Phytotax., Praha, 14: 145-166.
projekt: ČNFD
ID: 2082369

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Území Hornomoravského úvalu, Zábřežský úval, Třeština-Dubicko-Háj, listnaté lesy mezi obcemi
datum: 1979-04-30
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601309

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Dubicko_9780006
nejbližší obec: Dubicko, okres Šumperk
souřadnice: 49°48'44.64''N, 16°57'42.37''E, ± 322m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2008-06-11
nálezce: Ladislava Paštová
pramen: Paštová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0978. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6008896

6168a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny, skup.Bradla. Rehle, Kamenná, Nedvězí, Obědné. SZ a S úpatí Bradla mezi uved.obcemi, louky,
lesy,
datum: 1972-05-27
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601528

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: m0193_144221_187_L3.2
nejbližší obec: Horní Libina, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'19.25''N, 17°3'30.67''E, ± 221m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alena Svobodová
pramen: Alena Svobodová. m0193: m0193. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4022037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



307

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: m0189_144401_621_S1.2
nejbližší obec: Kamenná, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'2.63''N, 17°2'27.92''E, ± 4m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Gajdová
pramen: Jana Gajdová. m0189: m0189. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4038850

6168b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: HC Janovice, polesí Oskava, 627 d4
souřadnice: 49°51'59.00''N, 17°7'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1989-04-15
nálezce: P. Mráz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 933193

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Území Nízkého Jeseníku.Oskava-Nemrlov, listnaté lesy při Oskavě jižně od Nemrlova
datum: 1981-05-03
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601891

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: m0177_144402_23_L2.3B
nejbližší obec: Břevenec, okres Olomouc
souřadnice: 49°51'58.50''N, 17°7'39.94''E, ± 221m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2003
nálezce: Stanislav Svoboda
pramen: Stanislav Svoboda. m0177: m0177. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4039028

6168c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: HC Litovel II, středisko Veleboř, 14a
souřadnice: 49°50'10.00''N, 17°2'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1958-10-29
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 80105

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: HC Litovel II, středisko Veleboř, 3a
souřadnice: 49°50'5.00''N, 17°2'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1958-10-29
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 80227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



308

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hanušovská vrchovina. Nová Hradečná, lesy pod Bradlem (800m) mezi Lipinkou, Pískovem a Troubelicemi.
datum: 1982
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8602662

6169a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 298. Tvrdkov: údolí Tvrdkovského potoka od obce k soutoku s Huntavou
nejbližší obec: Tvrdkov, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'28.00''N, 17°12'2.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469552

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 300. Tvrdkov: loučky a příkopy podél silnice na Mirotínek
nejbližší obec: Tvrdkov, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'28.00''N, 17°10'7.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469814

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC Janovice, Loučka, 1a
souřadnice: 49°52'12.00''N, 17°10'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-08-23
nálezce: B. Raynoch
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 903352

6169b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Těchanov_490308
nejbližší obec: Těchanov, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'26.29''N, 17°15'32.18''E, ± 851m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-08-11
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0049. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5093975

6169c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Dlouhá Loučka (Uničov), svah nad pravým břehem Huntavy ca 1,5 km SSZ od soutoku s Oslavou
souřadnice: 49°50'51.00''N, 17°12'26.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-06-26
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1638465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



309

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC Janovice, Loučka, 85 a
souřadnice: 49°49'59.00''N, 17°12'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-07-30
nálezce: B. Raynoch
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 905008

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC Janovice, Loučka, 51 c
souřadnice: 49°50'22.00''N, 17°13'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-08-03
nálezce: B. Raynoch
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 905159

6170a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC Bruntál I., Slunečná
souřadnice: 49°51'1.00''N, 17°24'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1970-10-31
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Revize / Lokalita předána vojenským lesům.
ID: 911141

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC Bruntál I., Dětřichov I., 235 a
souřadnice: 49°51'1.00''N, 17°24'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1959-08-31
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 911121

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Lomnice: podmáčené až rašelinné smrčiny a olšiny v 600 m úseku mezi dvěma železničními přejezdy (na východní straně
železnice), místy prosvětleno po těžbě
nejbližší obec: Lomnice, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'31.27''N, 17°24'46.62''E, ± 900m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-18
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



310

6170b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC Bažantnice ,Staměřice ,508b5
souřadnice: 49°51'15.00''N, 17°27'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1976-06-04
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 917925

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC Bažantnice ,Staměřice ,12d
souřadnice: 49°51'15.00''N, 17°27'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1967-06-28
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 917897

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Slunečná 800 m n.m.: cesta po červené turist.zn. z Dětřichova na vrchol, Panské louky a k silnici V
od Lomnice.
datum: 1973-10-07
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604370

6170c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 548. Krahulčí: slatinné louky a lesní okraje horní části L přítoku Loděnického potoka 1 km SZ obce
nejbližší obec: Krahulčí, okres Bruntál
souřadnice: 49°48'1.00''N, 17°22'35.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1986-06-25
nálezce: Marie Sedláčková; Alexander Plocek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477827

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC Bruntál I., Dětřichov II., 309 d3
souřadnice: 49°48'54.00''N, 17°22'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1970-05-28
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Zápis z roku 1970 bez předchozích údajů.Datum zaznamenán jen rokem. Značně neúplné údaje!!! / sklon terenu,
dřevinné patro - neuvedeno!!! Číselný kód plochy - nepochopitelný!!! Geologický podklad a půdní druhy neuvedeny! Autor neuveden
!!!
ID: 909356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



311

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: t0275_153302_126_K1
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°50'43.01''N, 17°24'20.99''E, ± 146m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2004
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0275: t0275. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4075942

6170d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Dětřichov n. Bystřicí, les pod Panským vrchem 1,5 km V obce
souřadnice: 49°49'52.00''N, 17°25'14.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1980-07-28
nálezce: F. Slunský
pramen: Slunský F. (1981): Vegetace aluvia horního toku Bystřice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2309343

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Dětřichov n. Bystřicí, les pod Panským vrchem 1,5 km V obce
souřadnice: 49°49'52.00''N, 17°25'14.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1980-07-28
nálezce: F. Slunský
pramen: Slunský F. (1981): Vegetace aluvia horního toku Bystřice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2308973

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: t0275_153307_193_T1.5
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'12.79''N, 17°27'8.68''E, ± 49m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2004
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0275: t0275. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4076618

6171a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Roudno
souřadnice: 49°53'26.27''N, 17°32'7.07''E, ± 131m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-08-05
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2242 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11777719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



312

6171b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Slezská Harta
souřadnice: 49°52'55.61''N, 17°35'20.71''E, ± 419m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-08-31
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2306 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 11783211

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Slezská Harta; potoční olšiny
souřadnice: 49°52'55.61''N, 17°35'20.71''E, ± 419m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-08-31
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2306 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11783223

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Bílčice; většinou prořídlé břehové porosty
souřadnice: 49°52'53.34''N, 17°35'27.68''E, ± 1940m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-08-31
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2306 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11783237

6171c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 370a. Dolní Guntramovice: olšina a lesní prameniště
nejbližší obec: Dolní Guntramovice, okres Opava
souřadnice: 49°48'43.00''N, 17°33'39.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472677

6171d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: t0277_153315_70_L2.2B
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°48'14.80''N, 17°35'58.13''E, ± 11m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Petra Hájková
pramen: Petra Hájková. t0277: t0277. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4079685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



313

6172a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Litultovice_2600062
nejbližší obec: Litultovice, okres Opava
souřadnice: 49°52'51.31''N, 17°43'7.61''E, ± 22m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-08-13
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0260. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5312748

6172b

lokalita: Štáblovice, okraje lesa Březí 0,3 km JZ žel. zast u obce
nejbližší obec: Slavkov u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°53'55.00''N, 17°49'8.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229869

6172c

lokalita: Jánské koupele, údolní louka u L břehu Moravice 0,6 km SZ osady
nejbližší obec: Moravice, okres Opava
souřadnice: 49°50'25.00''N, 17°42'16.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229802

6172d

lokalita: Žimrovice, v lese v okolí hradu Vikštejn
nejbližší obec: Radkov u Vítkova, okres Opava
souřadnice: 49°48'14.00''N, 17°46'31.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1952
nálezce: E. Balátová
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229343

6173a

lokalita: Žimrovice, les nad Červeným mostem
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°51'28.87''N, 17°51'53.75''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-06-10
nálezce:  coll.?
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189707

6173b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC-705000,LČR - LS Opava,64Bb5b,kú Raduň,Brdlice - údolí Raduňky
souřadnice: 49°52'55.00''N, 17°56'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-06-05
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 879126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



314

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC-705801,LHO - LS Opava,171Mc10,kú Podvihov,Okrouhlík, silnice směr Podvihov
souřadnice: 49°51'46.00''N, 17°58'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-06-12
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 879264

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC-705801,LHO - LS Opava,171Mc10,kú Podvihov,Okrouhlík, silnice směr Podvihov
souřadnice: 49°51'46.00''N, 17°58'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-07-21
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 879238

6173c

lokalita: Žimrovice, les nad Červeným mostem
nejbližší obec: Domoradovice, okres Opava
souřadnice: 49°50'52.00''N, 17°50'14.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957
nálezce: J. Machura
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229615

lokalita: Žimrovice, u Albrechtického mlýnu mezi obcí a hradem Vikštejn
nejbližší obec: Lesní Albrechtice, okres Opava
souřadnice: 49°49'49.00''N, 17°49'54.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1952
nálezce: E. Balátová
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229342

lokalita: Lesní Albrechtice
nejbližší obec: Lesní Albrechtice, okres Opava
souřadnice: 49°49'11.29''N, 17°52'5.09''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1956
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230086

6173d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 136. Hrabství: les Požaba 0,7 km jižně od obce, 420-445 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°48'55.00''N, 17°56'60.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9599166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



315

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 137. Výškovice: niva potoka Bílovka 2 km západojihozápadně od obce, 400-420 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°48'20.00''N, 17°57'36.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9599186

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Skřípov - Hrabství: údolí Setiny od pramenní oblasti (silniční koty 480), k Honovu Mlýnu a silnici Výškovice - Hlubočec (siln.
koty 374), pokrač. k údolí k Šindelkovu Mlýnu k silnici modré tur. značce "Zadolí" (přechod do kvadrantu)
datum: 1978-04-25
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8605736

6174a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Pustá Polom, smrkový les cca 3 km VSV od osady
souřadnice: 49°51'17.00''N, 18°2'26.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1956): Příspěvek k poznání vegetačních poměrů východní části Nízkého Jeseníku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje,
Ostrava, 17: 563-570.
projekt: ČNFD
ID: 2334410

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC-705000,LČR - LS Opava,909Aa3,kú Budišovice,Z od Zátiší
souřadnice: 49°51'2.00''N, 18°2'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-09-07
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 878990

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC-705000,LČR - LS Opava,801Dd4,kú Mokré Lazce,Úhorky
souřadnice: 49°53'57.00''N, 18°0'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-08-13
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 880616

6174b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab.1.sním.12. Dobroslavice (6174b): les Končiny V svahy, 0,4km SV od hájenky, orient.SV.
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°53'7.00''N, 18°9'43.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998-04-17
pramen: Sedláčková M. (2006): Mezní výskyty Dentaria glandulosa na Moravě a ve Slezsku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.)
55: 153-164.
projekt: FLDOK
ID: 8319020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



316

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Dobroslavice, prosvětlená dubohabřina 700m VJV od kapličky v obci, na S od Děhylovského potoka
souřadnice: 49°52'40.40''N, 18°8'57.50''E, ± 20m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2005-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1099199

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Děhylov, u S břehu D. potoka 0,95km SV od vrcholu Končiny
souřadnice: 49°52'38.60''N, 18°9'25.60''E, ± 20m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1100782

6174c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Budišovice, les Strážnice, cca 2 km JZ od osady
souřadnice: 49°50'49.00''N, 18°1'28.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1956): Příspěvek k poznání vegetačních poměrů východní části Nízkého Jeseníku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje,
Ostrava, 17: 563-570.
projekt: ČNFD
ID: 2334437

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC-705000,LČR - LS Opava,914Bb6b,kú Pustá Polom,poblíž kóty 409,6
souřadnice: 49°49'45.00''N, 18°1'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1956-08-15
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 879852

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Bítov: polní cesta od kapličky S obce do údolí Seziny, část údol. toku Seziny ke Zbyslovicím a malý pr. přítok zpět do Bítova
datum: 1979-08-23
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8605856

6174d

lokalita: Vřesina, velmi hojně okolo rašeliniště na Vodním dole 1 km JZ středu obce
nejbližší obec: Vřesina u Bílovce, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'46.98''N, 18°6'29.86''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-06-29
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



317

6175a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /9/ Opavsko: (74b a 83 /6175a) Kopec Vinná hora (287m): lok.se nachází k.ú.Hlučín. Náletem zarost. a zatravněná pískovna s
prameništěm bezejm.přítoku potoka Jasénka v SV části lokality.
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'58.00''N, 18°11'37.00''E
nadmořská výška: 214-287 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: A. Pečinka
pramen: Pečinka A. (2000): Květena Vinné hory u Hlučína. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 29-36.
projekt: FLDOK
ID: 8298658

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /1/ Opavsko: (74b a 83 /6175a) Kopec Vinná hora (287m): lok.se nachází k.ú.Hlučín. Les tvořený prevážně výmladkovými
dubohabřinami, místy nepůvodní zejm.na nejprudších k JZ, Z a S orient.svazích.
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'58.00''N, 18°10'48.00''E
nadmořská výška: 214-287 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: A. Pečinka
pramen: Pečinka A. (2000): Květena Vinné hory u Hlučína. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 29-36.
projekt: FLDOK
ID: 8297627

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 16. Hlučín-Vráblovec (6175a): nálet zarostlá vytěžená pískovna na Z orient.svahu bezejmen.pahorku (kóta 273m) při S kraji
obce, 1,3km ZJZ od kostela v Ludgeřovicích, 2ha.
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°53'3.00''N, 18°13'35.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8312345

6175b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Šilheřovice, mladá javořina na V hranici PR Černý les u Šilheřovic II, 3,3km J od zámku v obci
souřadnice: 49°53'47.40''N, 18°16'12.60''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1099064

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Ostrava. 1,65km JZ od kaple v o. č. Antošovice
souřadnice: 49°53'43.80''N, 18°17'42.70''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1101386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



318

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Velký ostravský les neboli Stromovka ve Slezské Ostravě (ZOO), sektor B (viz mapka)
souřadnice: 49°50'59.00''N, 18°19'47.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1993-08-04
nálezce: S. Wika
pramen: Wika S. et Saganová L. (1995): Vegetace území se zbytky lesa v blízkosti centra průmyslového města Ostravy. Část 1. - Acta
Fac. Rer. Natur. Univ. Ostrav., Ostrava, Biol.-Ecol., 3: 31-55.
projekt: ČNFD
ID: 2403541

6175c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Ostrava, u přítoku Porubky. 0,85km JV od zámku Poruba
souřadnice: 49°48'56.30''N, 18°10'43.50''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1102062

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC-706000 Šenov,218Aa12a/6, kú Třebovice ve Slezsku, Ostrava - Třebovice
souřadnice: 49°50'32.00''N, 18°11'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-09-24
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Dub v terennim zapise druhove nespecifikovan (zapsan Q. robur).
ID: 846226

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC-706000 Šenov,218Aa12a/6, kú Třebovice ve Slezsku, Ostrava - Třebovice
souřadnice: 49°50'32.00''N, 18°11'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1959-09-03
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 846190

6175d

lokalita: Ostrava, halda dolu Bezruč
nejbližší obec: Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'32.50''N, 18°18'48.43''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1964
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230139

6176a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 7. Karviná: les Borek u obce Skřečoň
nejbližší obec: Skřečoň, okres Karviná
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9290892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



319

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC-706000 Šenov,613Da15, kú Heřmanice, Heřmanice
souřadnice: 49°51'14.00''N, 18°20'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1995-08-17
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Quercus robur nebyl v původním zápisu druhově specifikován. V terennim zapisniku neni velikost zkusne plochy
(odhadnuto).
ID: 844169

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC-706000 Šenov,512Fa3, kú Rychvald, mezi Heřmanice a Podlesí
souřadnice: 49°51'14.00''N, 18°21'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-25
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 845437

6176b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Quellmulde im Walde "Baginec" nördlich Záblatí
souřadnice: 49°53'40.00''N, 18°27'30.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. (1963): Die Waldgesellschaften der ostschlesischen Tiefebene. - Preslia, Praha, 35: 65-72.
projekt: ČNFD
ID: 2387893

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Im Walde "Baginec" nördlich Záblatí (am Unterhang)
souřadnice: 49°53'40.00''N, 18°27'30.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. (1963): Die Waldgesellschaften der ostschlesischen Tiefebene. - Preslia, Praha, 35: 65-72.
projekt: ČNFD
ID: 2387805

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hangstufe im Walde "Baginec" nördlich Záblatí
souřadnice: 49°53'40.00''N, 18°27'30.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. (1963): Die Waldgesellschaften der ostschlesischen Tiefebene. - Preslia, Praha, 35: 65-72.
projekt: ČNFD
ID: 2387787

6176c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



320

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Flora silesiaca: pag. Petřvald ve Sl. v lesích a bahnitých místech (loukách) obecně. S. m. 250 m
nejbližší obec: Petřvald u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°49'5.00''N, 18°24'15.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955-05-08
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 377737;
ID: 13186983

6176d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 10. Karviná: vrch Lázov JV obce Lazy
nejbližší obec: Lazy, okres Cheb
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9290906

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 13a. Karviná: u hájovny S obce Horní Suchá
nejbližší obec: Horní Suchá, okres Karviná
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9290931

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 9. Karviná: les mezi obcemi Šumbark a Lazy
nejbližší obec: Šumbark, okres Karviná
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9290703

6177a

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: 1. Karviná: osada Olšiny, malý lesík na V okraji rybníků Čerpák a Mělčina (bažinatý les)
nejbližší obec: Olšiny u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°53'7.00''N, 18°30'33.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984
nálezce: J. Duda
pramen: Duda J. (1989): Mechorosty Ostravsko-karvinského revíru. - Čas. Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 38: 83-95.
projekt: FLDOK
ID: 8275762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



321

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC-706000 Šenov,624Ca6a, kú Petrovice u Karviné, Karviná - Nové Město, Olšiny
souřadnice: 49°52'51.00''N, 18°31'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1995-08-16
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V "širším" okruhu uvedeno:carbriz -2,molinc -5,calepig 1,calvil -2,u -2,ruh +2,rui -2,galeopversic 1
ID: 843949

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC-706000 Šenov,624Ca6a, kú Petrovice u Karviné, Karviná - Nové Město, Olšiny
souřadnice: 49°52'51.00''N, 18°31'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-09-09
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V "širším" okruhu uvedeno:carbriz -5,molinc -2,calepig 1,calvil -2,u -2,ruh +2,rui -2,galeopversic 1
ID: 843946

6177b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: t0254_154404_46_L2.2A
nejbližší obec: Ráj, okres Karviná
souřadnice: 49°51'56.84''N, 18°35'0.13''E, ± 367m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-06
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0254: t0254. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4121513

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: t0254_154404_47_L5.4
nejbližší obec: Ráj, okres Karviná
souřadnice: 49°51'53.82''N, 18°34'58.62''E, ± 151m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-06
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0254: t0254. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4121524

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: t0254_154404_49_L2.2A
nejbližší obec: Ráj, okres Karviná
souřadnice: 49°51'58.10''N, 18°35'16.84''E, ± 125m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-06
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0254: t0254. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4121540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



322

6177c

lokalita: Louky nad Olzou, na hrázi rybn u trati 0,3 km od žel.zast u obce
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'39.00''N, 18°34'3.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1983
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229826

6240a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: PR Křížový kámen (okres Tachov)
nejbližší obec: Pavlův Studenec 1, okres Tachov
souřadnice: 49°45'0.31''N, 12°24'35.02''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2006-07-29
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudra Petr et Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Křížový kámen. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6897236

6240b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0216_113417_55_T1.5
nejbližší obec: Pavlův Studenec 1, okres Tachov
souřadnice: 49°45'1.15''N, 12°26'16.33''E, ± 79m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. p0216: p0216. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3582560

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Pavlův Studenec 2; porost s Carex nigra, výskyt Potentilla palustris, mírná eutrof., druhově chudší, postupné rozšiřování
okolních dřevin (X12A)
souřadnice: 49°47'51.70''N, 12°28'9.88''E, ± 93m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2014-09-11
nálezce: Markéta Kašparová
pramen: Kašparová Markéta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2694 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12882372

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Pavlův Studenec 2; smilkový porost přechodného rázu (T2.3B-T8.2B), což je demostrováno zvl. přítomností Calluna vulgaris,
Salix repens, škody zvěří (rozryto od divočáků)
souřadnice: 49°47'50.92''N, 12°28'20.16''E, ± 74m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2014-09-11
nálezce: Markéta Kašparová
pramen: Kašparová Markéta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2694 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 12882879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



323

6240d

lokalita: Ostrůvek, Kněžské-Farářské bažiny
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°44'43.00''N, 12°29'31.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229950

6241a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 867. Lučina: Lužní potok, 1,5 km J od obce
nejbližší obec: Lučina, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: Skalický et Houfek (1956)
ID: 9220789

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 809. Písařova Vesce: podél Lužního potoka JJZ směrem od jeho ústí do řeky Mže k nejvýchodnějšímu cípu lesa 1,3 km ZSZ od
obce
nejbližší obec: Písařova Vesce, okres Tachov
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219657

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Český les, Lesná: 1.5 km SV od obce
souřadnice: 49°45'50.00''N, 12°33'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1974-07-03
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 2693412

6241b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: k0219_114311_818_T1.5
nejbližší obec: Pernolec, okres Tachov
souřadnice: 49°46'39.76''N, 12°39'32.58''E, ± 46m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2004
nálezce: Oldřich Busek
pramen: Oldřich Busek. k0219: k0219. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3619649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



324

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: k0212_113415_5_L2.2B
nejbližší obec: Tachov, okres Tachov
souřadnice: 49°47'50.93''N, 12°37'24.67''E, ± 76m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2004
nálezce: Petr Jiskra
pramen: Petr Jiskra. k0212: k0212. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3581831

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: k0212_113415_14_T1.1
nejbližší obec: Tachov, okres Tachov
souřadnice: 49°47'54.85''N, 12°37'0.12''E, ± 232m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004
nálezce: Petr Jiskra
pramen: Petr Jiskra. k0212: k0212. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3581853

6241c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 817. Žebráky: Žebrácký rybník 1 km SZ od obce a jeho okolí, okraje a břehy rybníka, vlhké až mokré louky, místy zrašelinělé
nejbližší obec: Žebráky, okres Tachov
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: Skalický et Houfek (1956)
ID: 9219828

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 874. Lesná: hájovna Jedlina J od Sklárského vrchu
nejbližší obec: Lesná, okres Brno-město
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9220829

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Český les, Žebráky: při Kateřinském potoku JZ od obce
souřadnice: 49°42'54.00''N, 12°33'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1974-06-12
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 2693402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



325

6241d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Český les, Bažantov: rybník cca 1.7 km V od obce, při potoku vytékajícím z rybníka
souřadnice: 49°44'52.00''N, 12°35'49.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1973-05-17
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 2693338

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0132_113420_35_L2.2B
nejbližší obec: Maršovy Chody, okres Tachov
souřadnice: 49°44'52.55''N, 12°37'19.60''E, ± 308m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Jiří Roubík
pramen: Otakar Holuša. p0132: p0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3583514

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0132_113424_31_L2.2B
nejbližší obec: Žebráky, okres Tachov
souřadnice: 49°42'16.34''N, 12°35'5.64''E, ± 155m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Jiří Roubík
pramen: Otakar Holuša. p0132: p0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3585204

6242a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: k0219_114311_831_T1.5
nejbližší obec: Pernolec, okres Tachov
souřadnice: 49°46'24.60''N, 12°40'30.68''E, ± 102m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2004
nálezce: Oldřich Busek
pramen: Oldřich Busek. k0219: k0219. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3619679

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: k0219_114312_862_K1
nejbližší obec: Jemnice u Tisové, okres Tachov
souřadnice: 49°46'52.00''N, 12°44'14.35''E, ± 11m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2004
nálezce: Oldřich Busek
pramen: Oldřich Busek. k0219: k0219. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3620232

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: k0219_114311_861_L2.2A
nejbližší obec: Oldřichov u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°47'35.30''N, 12°42'11.95''E, ± 61m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2004
nálezce: Oldřich Busek
pramen: Oldřich Busek. k0219: k0219. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3619733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



326

6242b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: k0219_114312_43_T1.5
nejbližší obec: Jemnice u Tisové, okres Tachov
souřadnice: 49°46'40.69''N, 12°45'16.34''E, ± 165m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2004
nálezce: Oldřich Busek
pramen: Oldřich Busek. k0219: k0219. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3620043

6242c

lokalita: Labuť , u obce
nejbližší obec: Labuť, okres Tachov
souřadnice: 49°42'22.00''N, 12°40'21.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1953
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229382

6242d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Skviřín_2170054
nejbližší obec: Skviřín, okres Tachov
souřadnice: 49°43'10.63''N, 12°49'46.13''E, ± 26m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-09-14
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0217. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5266706

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0203_114323_63_L2.2B
nejbližší obec: Skviřín, okres Tachov
souřadnice: 49°43'10.70''N, 12°49'46.13''E, ± 37m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lucie Šmahelová
pramen: Lucie Šmahelová. p0203: p0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3622717

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0203_114323_109_L2.2B
nejbližší obec: Bor u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°42'42.01''N, 12°47'48.34''E, ± 274m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2004
nálezce: Lucie Šmahelová
pramen: Lucie Šmahelová. p0203: p0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3622841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



327

6243a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC Stříbro, Holyně
souřadnice: 49°46'8.00''N, 12°53'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1975-05-05
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260266 /Orig. number=679
ID: 542405

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC Stříbro, Svojšín
souřadnice: 49°47'25.00''N, 12°51'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1975-05-06
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260270 /Orig. number=683
ID: 542467

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: k0227_114313_173_X10
nejbližší obec: Damnov, okres Tachov
souřadnice: 49°47'13.99''N, 12°50'39.19''E, ± 16m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. k0227: k0227. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3620537

6243b

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: 33. Jezerce: údolí Otročínského potoka 0,8 km V od obce, zbytek zarůstající přípotoční nivy a kontaktní lesní porosty
nejbližší obec: Jezerce, okres Tachov
souřadnice: 49°45'21.00''N, 12°56'42.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1994
pramen: Mudra P. (1995): Floristický materiál ke květeně jihozápadní části Tepelských vrchů. - Erica 4: 21-26.
projekt: FLDOK
ID: 9399137

6243c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Sním.1. Mokřadní louky mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi: olšina při bezejmenném potoce mezi lesními svahy J od
dálnice D5, JV od Benešovic, exp.J.
nejbližší obec: Benešovice, okres Tachov
souřadnice: 49°42'57.00''N, 12°54'55.00''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1997-05
pramen: Jaroš V. (2004): Vegetace a flóra zachovalých luk a lesních úseků v okolí dálnice D5 mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 221-232.
projekt: FLDOK
ID: 8147134

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



328

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Benešovice_2090065
nejbližší obec: Benešovice, okres Tachov
souřadnice: 49°44'6.68''N, 12°54'12.67''E, ± 62m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2007-07-21
nálezce: Daniela Hlinková
pramen: Hlinková D. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0209. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5251160

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kosov u Boru_2170005
nejbližší obec: Kosov u Boru, okres Tachov
souřadnice: 49°42'1.22''N, 12°51'4.07''E, ± 105m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-23
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0217. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5266320

6243d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Benešovice, olšina při bezejmenném potoce mezi lesními svahy J od dálnice D5, JV od Benešovic
souřadnice: 49°42'59.00''N, 12°55'14.00''E, ± 100m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1997-05
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (2004): Vegetace a flóra zachovalých luk a lesních úseků v okolí dálnice D5 mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi. -
Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 39: 221-232.
projekt: ČNFD
ID: 1196471

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Milíkov u Stříbra_2090268
nejbližší obec: Milíkov u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°44'45.42''N, 12°56'27.49''E, ± 80m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-21
nálezce: Daniela Hlinková
pramen: Hlinková D. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0209. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5252308

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Stříbro_2080037
nejbližší obec: Stříbro, okres Tachov
souřadnice: 49°44'20.44''N, 12°58'12.50''E, ± 23m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-16
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0208. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5248781

6244a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



329

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Petrské údolí u Stříbra
souřadnice: 49°46'24.00''N, 13°0'58.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1972
nálezce: M. Hostička
pramen: Hostička M. et Sofron J. (1972): Příspěvek k poznání vegetačních poměrů Petrského údolí u Stříbra. - Zpr. Muz. Západočes.
Kraje - Přír., Plzeň, 13: 5-13.
projekt: ČNFD
ID: 2201408

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Stříbro: Petrské údolí (údolí Údolního potoka od silničního mostu po ústí do Mže 2,3 km SV Stříbra)
souřadnice: 49°46'12.00''N, 13°1'16.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
nálezce: M. Hostička
pramen: Sofron J. (1973): Vrchoviště "Nová Hůrka" na Šumavě. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje - Přír., Plzeň, 15: 1-5.
projekt: ČNFD
ID: 2166061

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC Stříbro II., Sulislav
souřadnice: 49°46'20.00''N, 13°1'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1964-08-26
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260262 /Orig. number=675
ID: 542271

6244b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC Stříbro II., Harvažov
souřadnice: 49°47'18.00''N, 13°5'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1963-08-10
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260261 /Orig. number=674
ID: 542232

6244c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0173_114421_2_L2.2B
nejbližší obec: Ostrov u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°42'36.79''N, 13°2'47.18''E, ± 71m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. p0173: p0173. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3628851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



330

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0173_114421_51_L2.2B
nejbližší obec: Pozorka u Kladrub, okres Tachov
souřadnice: 49°42'46.22''N, 13°1'8.47''E, ± 27m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. p0173: p0173. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3628966

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0173_114421_113_L2.2B
nejbližší obec: Pozorka u Kladrub, okres Tachov
souřadnice: 49°42'25.20''N, 13°0'6.52''E, ± 8m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. p0173: p0173. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3629111

6244d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: k0209_114417_964_M1.7
nejbližší obec: Sulislav, okres Tachov
souřadnice: 49°44'56.36''N, 13°5'38.80''E, ± 86m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Oldřich Busek
pramen: Oldřich Busek. k0209: k0209. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3628422

6245b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 64. Malesice: (floristický výzkum), P břeh Mže při JZ okraji obce, (6245bd i 6245bc)
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'4.00''N, 13°17'43.00''E
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-05-20
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7947313

6245d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 6. Lhota: dno býv.rybníka odvodňov. do Lučního potoka cca 1,6km SZ od obce, (6345bb).
nejbližší obec: Lhota, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'5.00''N, 13°18'33.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-06-06
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2004): Vegetace a flóra katastru obce Lhota (Plzeň-město). - Erica 12: 51-64.
projekt: FLDOK
ID: 7944836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



331

6246a

původní jméno: orig.: Carex brizoides b) curvata; R. Řepka 1985: Carex brizoides;
lokalita: Plzeň: dle pramene v smrkovém v Borku u Bolevce
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'30.00''N, 13°23'45.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1927-05-25
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 179027;
ID: 13186990

původní jméno: orig.: Carex brizoides b) curvata; R. Řepka 2016: Carex brizoides;
lokalita: Plzeň: v křoví dle luční strouhy pod Kamenným rybníkem
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'20.00''N, 13°22'52.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-05-18
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 179026;
ID: 13186996

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Dominicaner Waldel bei Pilsen
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'36.00''N, 13°20'15.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1860-05
nálezce: G. Eichler
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 148194; ex herb. F. Petrak;
ID: 13187021

lokalita: Plzeň-Bolevec, okolí rybníka Strženka
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'17.61''N, 13°21'42.26''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005-05-09
nálezce: J. Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13203046

lokalita: Plzeň-Bolevec, břeh potůčku který teče do Kamenného rybníku
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'29.68''N, 13°22'39.89''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-06-02
nálezce: J. Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13203066

lokalita: Při kamenném tarasu pod Palmovkou
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'24.15''N, 13°21'11.64''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1936-04-22
nálezce: A. Sobota
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



332

lokalita: Při strouze na stráni pod Bílou Horou
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'27.54''N, 13°24'46.23''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1896-05-20
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13203002

lokalita: U struhy pod Bílou Horou
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'27.54''N, 13°24'46.23''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1896-06-30
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13203003

lokalita: Plzeň-Bolevec
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'7.00''N, 13°22'46.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1879
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229526

6246b

původní jméno: orig.: Carex brizoides a) genuina; R. Řepka 2016: Carex brizoides;
lokalita: Plzeň: míšený lesík vlhký pod Bílou Horou
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'11.00''N, 13°25'4.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1926-06-04
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 179015;
ID: 13187014

lokalita: Plzeň-Doubravka, JV okraj
nejbližší obec: Doubravka, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'16.00''N, 13°26'2.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1987
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229753

6246c

lokalita: Litice, nádraží
nejbližší obec: Valcha, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'39.00''N, 13°20'16.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1882
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



333

6246d

lokalita: Plzeň-Koterov, sušší louka pod železniční tratí
nejbližší obec: Koterov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'45.35''N, 13°25'18.40''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-05-28
nálezce: J. Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202956

6247a

lokalita: Nová Huť u Dýšiny, u koupaliště
nejbližší obec: Dýšina, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'40.49''N, 13°30'41.56''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1983-06-02
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13203027

6247b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 193. Svojkovice: les v. a jv. od železniční zastávky
nejbližší obec: Svojkovice, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-10
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836011

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 197. Svojkovice: lesní porost podél žlutě značené turistické cesty 300–600 m j. od železniční zastávky
nejbližší obec: Svojkovice, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836012

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: PP Niva u Volduch, 1,5 km SV obce Volduchy, pod hrází Předního (Nového,Horního) rybníka v osadě Hab
souřadnice: 49°47'4.00''N, 13°38'23.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1992-05-19
nálezce: L. Pivoňková
pramen: Dmitrišin O., Čečil F., Horáček V., Pivoňková L. et Čížková D. (1994): Přírodní památka Niva u Volduch. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2223499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



334

6247c

lokalita: Rokycany, na pasece v Čilině, i pod Čilinou
nejbližší obec: Tymákov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'35.00''N, 13°31'36.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1940
nálezce:  Jindra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229545

6247d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 50. Rokycany: cesta na vrch Žďár, lem cesty, nálety dřevin a fragmenty bezkolencových luk
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-07
nálezce: Z. Chocholoušková
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8835989

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 314. Svojkovice: smrkový les j. od průseku přetínajícího žlutě značenou turistickou trasu 700 m j. až 1,2 km jjz. od železniční
zastávky
nejbližší obec: Svojkovice, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836027

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 330. Rokycany: severní svah vrchu Kotel, vyšší partie, při cestě kulturní smrčinou
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-07
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836028

6248a

lokalita: Hamr u Holoubkova
nejbližší obec: Svojkovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'0.47''N, 13°40'56.25''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1926-05-06
nálezce: F. Černý
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



335

6248b

lokalita: Strašice, Mýto
nejbližší obec: Mýto v Čechách, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'33.00''N, 13°45'29.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
nálezce:  Černý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229373

lokalita: Strašice, Mýto
nejbližší obec: Mýto v Čechách, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'39.81''N, 13°45'23.59''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
nálezce:  Černý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230016

6248c

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: Tab.17.sním.76. Strašice: Na Bahnech.
nejbližší obec: Strašice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'56.00''N, 13°44'25.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1991-07-12
pramen: Sofron J. (1998): Notizen zu den ausgesuchten Pflanzengesellschaften des zentralen Brdywaldes. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 41: 1-40.
projekt: FLDOK
ID: 8273661

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: Tab.17.sním.77. Strašice: der obere Abschnitt des Ledný Baches etwa 1,5km sűdsűdwestlich der Kote Vlč, etwa 500m űber
NN.
nejbližší obec: Strašice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'8.00''N, 13°42'50.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1991-07-12
pramen: Sofron J. (1998): Notizen zu den ausgesuchten Pflanzengesellschaften des zentralen Brdywaldes. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 41: 1-40.
projekt: FLDOK
ID: 8273691

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 7. Strašice: louky při Vlčím potoce na Z okraji Strašic
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1976
pramen: Kovář P., Krahulec F., Lepš J. & Prach K. (1979): Příspěvek ke květeně okolí Strašic v jižních Brdech. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14:
149-153.
projekt: FLDOK
ID: 9179852

6248d

lokalita: Strašice, lesní louka dle Reservy
nejbližší obec: Těně I, okres Příbram
souřadnice: 49°42'30.00''N, 13°49'14.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1910
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



336

6249a

lokalita: Kvaň-Dolní Kváň, stinný hřbítek s vystouplými kameny 600 m ZJZ vrchu Beran
nejbližší obec: Těně I, okres Příbram
souřadnice: 49°45'31.99''N, 13°51'38.07''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-08-18
nálezce: S. Pecháčková; J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202989

6249b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 64) Čenkov, loučky podél silnice nad Litavkou J obce
nejbližší obec: Čenkov, okres Příbram
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897409

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 67) Dominikální Paseky, mokré louky pod lesem SSZ nad obcí
nejbližší obec: Dominikální Paseky, okres Příbram
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897485

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Čenkov, 500m SZ od kaple
souřadnice: 49°46'49.00''N, 13°59'51.00''E
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2000-05-17
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3059130

6249c

lokalita: Kopec Tok v Brdech
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°42'8.00''N, 13°52'34.50''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1906
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



337

6249d

lokalita: Obecnice, u rybn Volárna
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°43'7.00''N, 13°55'18.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1946
nálezce: M. Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229622

lokalita: Obecnice, lesní louka
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°42'53.30''N, 13°56'1.95''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1867
nálezce:  Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230049

6250a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 462) Buková u Příbramě, slatinné louky "Na luhu" a přilehlé lesní okraje u osady Malá Buková
nejbližší obec: Buková u Příbramě, okres Příbram
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906339

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hluboš, 1,2km S od kostela
souřadnice: 49°45'18.00''N, 14°0'55.00''E
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2000-05-17
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3059215

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hřebeny, S obce Buková, SV Hostomic.
souřadnice: 49°45'60.00''N, 14°4'35.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1998-07-16
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. et Wild J. (2001): Clearing communities dominated by Calamagrostis villosa in the Czech Republic. -
Biológia, Bratislava, 56: 389-404.
projekt: ČNFD
ID: 1551921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



338

6250b

lokalita: Trnová
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°47'30.00''N, 14°7'56.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1906
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229923

lokalita: Trnová
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°47'30.00''N, 14°7'56.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1883
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229912

6250c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 479) Pičín, lesní louka 0,5-0,7 km JJZ osady Žírovy JJZ obce
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906992

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 1056) Bratkovice, louky při Litavce u silnice do Hluboše
nejbližší obec: Bratkovice, okres Příbram
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985
nálezce:  Smrček
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8918978

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Trhové Dušníky, 1,65km SSV od kostela; Kardavecká louka
souřadnice: 49°43'36.00''N, 14°1'35.00''E
nadmořská výška: 457 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2000-05-17
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3059295

6250d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



339

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Drásov u Příbramě_1490318
nejbližší obec: Drásov u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°42'9.25''N, 14°6'16.16''E, ± 40m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-20
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0149. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5178238

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0485_222102_127_L2.2B
nejbližší obec: Dubenec u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°42'1.12''N, 14°6'11.20''E, ± 116m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0485: a0485. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4198422

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0485_222102_132_T1.5
nejbližší obec: Dubenec u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°42'7.99''N, 14°6'1.73''E, ± 19m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0485: a0485. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4198445

6251a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 522) Rybníky, cesta po okraji lesa V hřbitova S obce
nejbližší obec: Rybníky, okres Příbram
nadmořská výška: 370-380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8907843

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Dobříšsko
souřadnice: 49°46'48.40''N, 14°14'32.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 352 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-06-20
nálezce: Štěpánka Marková
pramen: Marková Š. (2007): Vliv historie využívání lokality na dnešní lesní vegetaci na příkladu Dobříšska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1541087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



340

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Dobříšsko
souřadnice: 49°45'53.30''N, 14°13'16.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 358 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-06-19
nálezce: Štěpánka Marková
pramen: Marková Š. (2007): Vliv historie využívání lokality na dnešní lesní vegetaci na příkladu Dobříšska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1540537

6251b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 533) Nový Knín, na pravém břehu Kocáby, 0,8 km S kostela
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
nadmořská výška: 350-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908228

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0423_124320_10_L2.2B
nejbližší obec: Dražetice II, okres Příbram
souřadnice: 49°45'28.44''N, 14°17'5.32''E, ± 63m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. a0423: a0423. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3774981

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0423_124320_58_T1.5
nejbližší obec: Dražetice I, okres Příbram
souřadnice: 49°45'36.68''N, 14°16'31.94''E, ± 119m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. a0423: a0423. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3775209

6251c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 538) Daleké Dušníky, lesy V-JVV od obce
nejbližší obec: Daleké Dušníky, okres Příbram
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



341

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 539) Skalice, lesy na hřebenu V od Strážného vrchu SV od obce
nejbližší obec: Skalice
nadmořská výška: 470-490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908156

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 540) Skalice, slatinná louka "Sítina" na západním okraji Bělohradského polesí, V obce
nejbližší obec: Skalice
nadmořská výška: 470-490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908446

6251d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0423_124320_38_L2.2B
nejbližší obec: Borotice, okres Příbram
souřadnice: 49°44'56.36''N, 14°15'58.72''E, ± 107m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. a0423: a0423. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3775120

6252a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0424_124416_22_L2.2B
nejbližší obec: Chotilsko, okres Příbram
souřadnice: 49°45'52.02''N, 14°20'58.31''E, ± 219m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-07
nálezce: Daniela Fišerová
pramen: Daniela Fišerová. a0424: a0424. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3784243

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0424_124416_54_T1.5
nejbližší obec: Sejcká Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°45'26.03''N, 14°22'1.13''E, ± 209m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-07
nálezce: Daniela Fišerová
pramen: Daniela Fišerová. a0424: a0424. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3784261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



342

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Chotilsko; Olšina s jírovcem u potoka.
souřadnice: 49°45'48.12''N, 14°20'58.41''E, ± 46m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-09-04
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0520 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12643237

6252b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: střední Čechy
souřadnice: 49°46'36.00''N, 14°26'5.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1959): Příspěvek k poznání původnosti smrku a jedle ve vnitrozemí Čech. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 17: 135-180.
projekt: ČNFD
ID: 2636292

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: střední Čechy
souřadnice: 49°46'36.00''N, 14°26'5.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1959): Příspěvek k poznání původnosti smrku a jedle ve vnitrozemí Čech. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 17: 135-180.
projekt: ČNFD
ID: 2636075

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Jablonná nad Vltavou_520042
nejbližší obec: Jablonná nad Vltavou, okres Benešov
souřadnice: 49°46'31.04''N, 14°26'22.24''E, ± 142m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-09-12
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0052. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5096579

6252c

lokalita: Sedlčany, hojně u Drbákova blíže studánky
nejbližší obec: Nalžovické Podhájí, okres Příbram
souřadnice: 49°42'51.00''N, 14°21'2.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1875
nálezce: J. Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229955

6252d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Střední Povltaví: PP Křečovický potok, 1 km úsek mezi Křečovicemi a osadou Lipová
souřadnice: 49°43'10.00''N, 14°28'31.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: J. Nováková
pramen: Nováková J. (1996): Inventarizační průzkum PP Křečovický potok. Vyšší rostliny. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2289601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



343

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Osečany_1770026
nejbližší obec: Osečany, okres Příbram
souřadnice: 49°42'37.48''N, 14°26'20.04''E, ± 135m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-07-30
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0177. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5210010

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Nahoruby_1770086
nejbližší obec: Nahoruby, okres Benešov
souřadnice: 49°43'31.66''N, 14°27'5.18''E, ± 75m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-07-31
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0177. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5210096

6253a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0425_124418_43_L2.2B
nejbližší obec: Mlékovice u Neveklova, okres Benešov
souřadnice: 49°46'0.41''N, 14°30'32.90''E, ± 291m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Daniela Fišerová
pramen: Daniela Fišerová. a0425: a0425. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3784480

6253b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Synt.
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608715

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Vatěkov: okraj lesa Z obce a lesní silnice na S a SZ úbočí kopce Chlum
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609765

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0425_124420_79_L2.2B
nejbližší obec: Tvoršovice, okres Benešov
souřadnice: 49°45'21.74''N, 14°37'33.82''E, ± 270m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Daniela Fišerová
pramen: Daniela Fišerová. a0425: a0425. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3784563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



344

6253c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0425_124418_11_L2.2B
nejbližší obec: Zádolí u Neveklova, okres Benešov
souřadnice: 49°44'40.34''N, 14°30'55.51''E, ± 157m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Daniela Fišerová
pramen: Daniela Fišerová. a0425: a0425. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3784382

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0425_124419_133_T1.6
nejbližší obec: Neštětice, okres Benešov
souřadnice: 49°44'46.18''N, 14°34'50.99''E, ± 792m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Daniela Fišerová
pramen: Daniela Fišerová. a0425: a0425. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3784535

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0443_124423_92_L2.2B
nejbližší obec: Zádolí u Neveklova, okres Benešov
souřadnice: 49°44'8.70''N, 14°30'41.47''E, ± 158m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Radmila Bělohlávková
pramen: Radmila Bělohlávková. a0443: a0443. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2003 - 12.07.2004
ID: 3785321

6253d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Zahrádka u Benešova
souřadnice: 49°43'12.77''N, 14°35'30.26''E, ± 446m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-09-09
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2318 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11056729

6254b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0457_133318_212_L2.2B
nejbližší obec: Býkovice u Bořeňovic, okres Benešov
souřadnice: 49°45'28.37''N, 14°49'25.14''E, ± 915m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Daniela Mročková
pramen: Daniela Mročková. a0457: a0457. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3852331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



345

6254c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0433_133317_124_L2.2A
nejbližší obec: Pozov, okres Benešov
souřadnice: 49°44'44.84''N, 14°44'48.01''E, ± 374m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Daniela Mročková
pramen: Daniela Mročková. a0433: a0433. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3852141

6254d

lokalita: Městečko, břeh rybn. Smilkov
nejbližší obec: Městečko u Chotýšan, okres Benešov
souřadnice: 49°43'42.00''N, 14°49'14.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: R. Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229540

6255a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0493_133314_117_L2.2B
nejbližší obec: Měchnov, okres Benešov
souřadnice: 49°47'19.21''N, 14°54'43.45''E, ± 149m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0493: a0493. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3850092

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0493_133314_173_L3.1
nejbližší obec: Měchnov, okres Benešov
souřadnice: 49°47'55.03''N, 14°54'50.36''E, ± 99m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0493: a0493. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3850237

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0493_133314_174_K2.1
nejbližší obec: Měchnov, okres Benešov
souřadnice: 49°47'53.27''N, 14°54'50.83''E, ± 510m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0493: a0493. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3850242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



346

6255b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: cca 1,5 km SO von der Gem. Šternov bei Č. Šternberk, Moldau-Sasau-Tal (Vltavsko-sázavské údolí)
souřadnice: 49°47'44.00''N, 14°55'36.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1970-06-11
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Stellario-Alnetum glutinosae (Mikyška 1944) Lohmeyer 1957 in
der Tschechischen Sozialistischen Republik (ČSR). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 7: 269-284.
projekt: ČNFD
ID: 2152381

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kácov, Ostašov, 213 B58
souřadnice: 49°47'49.00''N, 14°58'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-06-01
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 397979

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0493_133314_163_L3.1
nejbližší obec: Měchnov, okres Benešov
souřadnice: 49°47'48.88''N, 14°55'28.49''E, ± 95m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0493: a0493. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3850219

6255c

lokalita: Vlašim, park
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°42'25.00''N, 14°53'7.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1910
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229993

6255d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tehov, Dalkovice, Dubovka, Kladruby
datum: 1976-06-19
nálezce: Lubomír Hrouda; Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8610129

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0412_133416_114_L2.2B
nejbližší obec: Psáře, okres Benešov
souřadnice: 49°44'44.70''N, 14°59'43.26''E, ± 94m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0412: a0412. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3861155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



347

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0337_133325_86_L2.2B
nejbližší obec: Pavlovice u Vlašimi, okres Benešov
souřadnice: 49°42'28.69''N, 14°56'37.93''E, ± 470m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0337: a0337. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3854141

6256a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 478. Kněž: skalky 1 km JJZ vrchu Strážnice nad soutokem Čestínského potoka s potokem od Krasoňovic
nejbližší obec: Kněž, okres Havlíčkův Brod
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150646

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kácov, Kácov, 336 D6
souřadnice: 49°46'17.00''N, 15°3'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-08-10
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 398762

původní jméno: Carex brizoides
datum: 1976-05-08
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: data sběru: 8.5.1976, 30.7.1976, 4.9.1976; Údolí Čestínského potoka, Račíněves, Kácov, Údolí Losinského potoka
ID: 8610849

6256c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 646. Soutice: les Háj S svahy nad Sázavou
nejbližší obec: Soutice, okres Benešov
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



348

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 644. Soutice: chatová kolonie a louky na soutoku Sázavy a Želivky
nejbližší obec: Soutice, okres Benešov
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154500

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Vlašim, Javorník, 313 A6
souřadnice: 49°44'19.00''N, 15°3'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-09-07
nálezce: L. Macek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 389185

6256d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Maloniny,LHC Ledeč n.S.-Zaháj
souřadnice: 49°44'7.00''N, 15°6'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08-15
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3L1
ID: 102346

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0427_133417_4_K2.1
nejbližší obec: Zruč nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°44'56.11''N, 15°5'31.63''E, ± 96m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-07
nálezce: Blanka Vlasáková
pramen: Blanka Vlasáková. a0427: a0427. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3861880

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0427_133417_4_K2.1
nejbližší obec: Zruč nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°44'56.11''N, 15°5'31.63''E, ± 96m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-07
nálezce: Blanka Vlasáková
pramen: Blanka Vlasáková. a0427: a0427. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3861882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



349

6257a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kaňkovy,LHC Ledeč n.S.,Bohdaneč
souřadnice: 49°46'34.00''N, 15°12'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1960-09-02
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2L1
ID: 129647

6257b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /9/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/b - území V od obce Třebětín.
nejbližší obec: Třebětín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'14.00''N, 15°16'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984201

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Svárov,LHC Ledeč n.S.,Vickovice
souřadnice: 49°46'37.00''N, 15°19'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1960-07-28
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5V9
ID: 129062

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: V od Hostkovic,LHC Ledeč n.S.,Vickovice
souřadnice: 49°46'8.00''N, 15°17'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1960-07-27
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5D9
ID: 129141

6257c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /10/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/c - území JZ od obce Jedlá.
nejbližší obec: Jedlá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'4.00''N, 15°13'50.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984371

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 71 Chřenovice, vtok potoka Jestřebnice do Sázavy, 1,8 km JV od obce, 350 m, 1. 7. 1997 R. Řepka
souřadnice: 49°42'28.00''N, 15°14'13.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9625663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



350

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 79 Velká Paseka, údolí Zahájského potoka od jeho ústí do Sázavy k osadě Velká Paseka, VSV od osady, 340-430 m, 3. 7. 1997
P. Lustyk
souřadnice: 49°42'28.00''N, 15°11'46.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9625812

6257d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /11/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/d - území SV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984615

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 97 Ledeč nad Sázavou, při silnici mezi pilou a osadou Hamry, S od města, 370-400 m, 2. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°42'39.00''N, 15°16'48.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9626464

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 106 Obrvaň, smíšený les na strmé J stráni kóty 493 (Hrádek), nad pravým břehem Sázavy, 700 m Z od obce, 355-400 m, 1. 7.
1997 R. Řepka
souřadnice: 49°42'26.00''N, 15°15'1.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9626661

6258a

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: Floristický seznam zjištěných druhů na PP "Hroznětínská louka". Nachází se v k.ú.Dobrnice a Hroznětín, ca 1,5km SV od obce
Hroznětín
nejbližší obec: Hroznětín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'31.00''N, 15°21'38.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce:  Čech
pramen: Čech L. (1994): Výsledky botanického inventarizačního průzkumu přírodní památky "Hroznětínská louka" u Číhoště v letech
1992-1993. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 9: 29-48.
projekt: FLDOK
ID: 7996033

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /12/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6258/a - území SZ od obce Leština u Světlé.
nejbližší obec: Leština u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



351

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 128 Dobrnice, olšina pod rybníkem 0,4 km JJV od kostela, 465 m, 1. 7. 1997 F. Lysák
souřadnice: 49°45'22.00''N, 15°22'54.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Filip Lysák
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9626729

6258b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /13/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6258/b - území SZ od obce Habry.
nejbližší obec: Habry, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°28'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985082

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Habry (jižní Čechy), les v okolí obcí Habry a Leština
souřadnice: 49°46'40.00''N, 15°26'1.00''E, ± 100m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1940): Die Pflanzengesellschaften des Alnion-Verbandes. - Preslia, Praha, 18-19: 97-112.
projekt: ČNFD
ID: 2357639

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Umgebung von Habern - Habry und Leschtina - Leština in Südböhmen
souřadnice: 49°45'19.00''N, 15°28'60.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1940): Die Pflanzengesellschaften des Alnion-Verbandes. - Preslia, Praha, 18-19: 97-112.
projekt: ČNFD
ID: 2252564

6258c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /14/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6258/c - území u obce Ovesná Lhota.
nejbližší obec: Ovesná Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'23.00''N, 15°22'43.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985206

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Světlá nad Sázavou, údolí Žebrákovského potoka, 0,7 km ZJZ od Ovesné Lhoty
souřadnice: 49°43'11.00''N, 15°22'20.00''E
nadmořská výška: 532 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07-13
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1485225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



352

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Světlá nad Sázavou, údolí Žebrákovského potoka, 1,1 km JZ od SS Nový Dvůr, P břeh potoka
souřadnice: 49°42'11.00''N, 15°22'38.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1977-05-24
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1485092

6259a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Uhelná Příbram; vzrostlá olšina v nivě drobného vodního toku
souřadnice: 49°46'52.15''N, 15°34'38.42''E, ± 176m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2012-08-16
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2310 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11605225

6259b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /17/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/b - území SZ od obce Nová Ves u Chotěboře.
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985670

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Jelení doly,LHC Nasavrky-Maleč
souřadnice: 49°47'13.00''N, 15°37'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1965-07-07
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 103632

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: j0203_134320_113_L2.2A
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'5.76''N, 15°37'8.80''E, ± 125m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. j0203: j0203. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 28.04.2000 - 04.05.2004
ID: 3877633

6259c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: EVL Havranka
souřadnice: 49°43'55.52''N, 15°33'15.38''E, ± 372m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2014-05-02
nálezce: Petr Blažek
pramen: Beleco (2014): Implementace soustavy Natura 2000 v kraji Vysočina – dvanáct lokalit
projekt: NDOP
ID: 11921741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



353

6259d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: h0200_134325_82_L2.2B
nejbližší obec: Svinný, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'34.36''N, 15°38'20.83''E, ± 108m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-09
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. h0200: h0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3880637

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: h0200_134325_90_L2.2B
nejbližší obec: Klouzovy u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'46.85''N, 15°37'59.63''E, ± 227m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-09
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. h0200: h0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3880677

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: j0203_134320_144_L2.2A
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'28.36''N, 15°39'27.18''E, ± 58m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. j0203: j0203. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 28.04.2000 - 04.05.2004
ID: 3877160

6260a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: NPL 178. Stavenov: velký rybník s mokřady na V okraji, 3km S Chotěboře.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'9.00''N, 15°40'42.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1994-01-05
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8360536

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /20/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6260/a - území u obce Maleč.
nejbližší obec: Maleč, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7986291

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Rybník Stavenov, /V obce Nová Ves u Chotěboře, pozn.Tomšovicová, 2.5. 2005/
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'9.00''N, 15°40'20.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2001
pramen: Rusňák J. (2002): Botanický průzkum vybraných rybníků v CHKO Železné hory. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10:
253-272.
projekt: FLDOK
ID: 9791722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



354

6260b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /21/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6260/b - území JZ od obce Trhová Kamenice.
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'47.00''N, 15°48'15.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7986624

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Herb.: Zubří (u Trhové Kamenice): olšina 1 km JV obce
nejbližší obec: Zubří u Trh.Kamenice
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1979
nálezce: Zdena Neuhäuslová-Novotná; Robert Neuhäusl
pramen: Bureš P. & Řepka R. (1991): Rozšíření vybraných ohrožených druhů cévnatých rostlin v CHKO Žďárské vrchy II. - Vlastiv.
Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 10: 75-164.
projekt: FLDOK
ID: 8967824

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: U.11. Zubří a svahové louky JJZ obce (Neuhäuslovi R.a Z.1974,1975, Faltys 1984, Hrouda 1990, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
poznámka: det. Soják
ID: 9093100

6260c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 1c. Navrhovaná PR Svatomariánské údolí: jde o přirozený tok řeky Doubravy v zastoupený luž.olšin přecházejících na L
břehu ve svah. Sním.3. Břehový porost řeky Doubravy.
nejbližší obec: Libice nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'46.00''N, 15°40'56.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-07-01
pramen: Rusňák J. (2006): Botanický průzkum vybraných MZCHÚ v CHKO Železné hory. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13:
155-166.
projekt: FLDOK
ID: 8099711

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 1. Navrhovaná PR Svatomariánské údolí: jde o přirozený tok řeky Doubravy v zastoupený luž.olšin přecházejících na L břehu
ve svah.
nejbližší obec: Libice nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'45.00''N, 15°41'5.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004
pramen: Rusňák J. (2006): Botanický průzkum vybraných MZCHÚ v CHKO Železné hory. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13:
155-166.
projekt: FLDOK
ID: 8099626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



355

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: NPL 14. Libický luh na Doubravě: lužní olšiny a mezofilní lesy v údolí Doubravy, s výskytem ohrož. druhů, 1-2km ZSZ Libice
nad Doubravou.
nejbližší obec: Libice nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'45.00''N, 15°41'9.00''E
nadmořská výška: 395-410 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1993-04-29
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8352123

6260d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: NPL 89. U protržené hráze: rozsáhlé mokřady, vlhké louky, zbytky přirozených lesů, 1km Z Podmoklan u Ždírce nad
Doubravou.
nejbližší obec: Podmoklany u Ždírce, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'16.00''N, 15°45'32.00''E
nadmořská výška: 435-450 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1993-08-03
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8356303

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /23/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6260/d - území J od obce Slavíkov.
nejbližší obec: Slavíkov, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7987338

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Rybník v PR Mokřadlo (hlavně v okolí rybníka proti proudu Cerhovky k Novému Mlýnu, do průzkumu ale nezahrnuty), /Z
obce Podmoklany, pozn.Tomšovicová, 3.5.2005/
nejbližší obec: Podmoklany, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'5.00''N, 15°45'21.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
pramen: Rusňák J. (2002): Botanický průzkum vybraných rybníků v CHKO Železné hory. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10:
253-272.
projekt: FLDOK
ID: 9792180

6261a

lokalita: Svobodné Hamry, P břeh Chrudimky na okraji SM lesa 0,5 km J obce
nejbližší obec: Dřevíkov, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'10.00''N, 15°50'7.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



356

6261c

lokalita: Stružinec, mokrá raš.loučka přímo u žel. zast u obce
nejbližší obec: Údavy, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'49.00''N, 15°49'55.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229860

lokalita: Košinov, okraj silničky v odvodněném raš. lese 1 km VJV obce
nejbližší obec: Košinov, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'23.00''N, 15°54'21.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229814

6261d

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Flora moravica. Kameničky (6 km JV Hlinska v Čechách). Velmi vzácně na okraji rašelinné cesty v Krejcarském lese, 2,5 km J
obce. S. m. 630 m
nejbližší obec: Chlumětín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°42'58.00''N, 15°58'43.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985-06-20
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 522370;
ID: 13187045

lokalita: Kameničky,u cesty v S části rašelinného lesa Krejcarský les, JV obce
nejbližší obec: Chlumětín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°43'7.00''N, 15°58'41.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229804

6262a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Čachnov, v osadě J od nádraží
souřadnice: 49°45'3.92''N, 16°3'39.98''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-10-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11210119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



357

6262b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Pustá Kamenice: rašel. louka při potoce Kamenická voda 0,8 km J želez. zastávky
nejbližší obec: Pustá Kamenice, okres Svitavy
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Bureš P. & Řepka R. (1991): Rozšíření vybraných ohrožených druhů cévnatých rostlin v CHKO Žďárské vrchy II. - Vlastiv.
Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 10: 75-164.
projekt: FLDOK
ID: 8967806

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Paseky u Proseče_460315
nejbližší obec: Paseky u Proseče, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'22.45''N, 16°8'40.20''E, ± 57m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-09-29
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5086399

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Budislav u Litomyšle_460453
nejbližší obec: Budislav u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'47.72''N, 16°9'26.82''E, ± 24m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-22
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5088065

6262c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Herb.: Svratka: P břeh řeky Svratky 1,5 km nad obcí
nejbližší obec: Svratka, okres Žďár nad Sázavou
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce:  Hluštíková
pramen: Bureš P. & Řepka R. (1991): Rozšíření vybraných ohrožených druhů cévnatých rostlin v CHKO Žďárské vrchy II. - Vlastiv.
Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 10: 75-164.
projekt: FLDOK
ID: 8967826

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: reka Svratka, p. breh, 1 km nad Krizankami
souřadnice: 49°42'14.00''N, 16°3'27.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1970-07-28
nálezce: M. Hluštíková
pramen: Hluštíková M. (1971): Fytocenologicko-ekologická studie porostů makrofyt v řečišti Svratky v úseku mezi Svratkou a
Jimramovem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2325217

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: reka Svratka, r. breh, 500 m za osadou Cikanka
souřadnice: 49°42'14.00''N, 16°3'27.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1970-07-24
nálezce: M. Hluštíková
pramen: Hluštíková M. (1971): Fytocenologicko-ekologická studie porostů makrofyt v řečišti Svratky v úseku mezi Svratkou a
Jimramovem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2325096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



358

6262d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Damašek, rašelinná louka u osady
souřadnice: 49°43'5.48''N, 16°7'39.57''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1980-04-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1980): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11211645

6263a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Budislav u Litomyšle_460170
nejbližší obec: Budislav u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'4.38''N, 16°10'31.40''E, ± 83m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-09-27
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5084708

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Budislav u Litomyšle_460346
nejbližší obec: Budislav u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'36.53''N, 16°10'20.50''E, ± 18m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-09
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5086957

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Budislav u Litomyšle_460437
nejbližší obec: Budislav u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'49.16''N, 16°10'31.76''E, ± 20m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-09-17
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5087876

6263b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Sebranice, lesní cesta J a JV osady Vysoký Les
souřadnice: 49°45'35.17''N, 16°17'52.12''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1981-07-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11214238

6263c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



359

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: j0144zv_241103_173_T1.5
nejbližší obec: Sádek u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'2.16''N, 16°11'39.19''E, ± 26m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Jan Košnar
pramen: Jan Košnar. j0144zv: j0144zv. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.08.2002 - 19.09.2003
ID: 4503329

6263d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /12/ Pomezí: u žlutě znač.cestz 500 m S obce
nejbližší obec: Pomezí, okres Svitavy
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1982
pramen: Řepka R. (1984): Doplněk k rozšíření rašelinných a bažinných rostlin v jižní části Českomoravské vrchoviny. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 19: 139-142.
projekt: FLDOK
ID: 9158048

6264a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: e0149_143411_762_T1.6
nejbližší obec: Trstěnice u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'9.67''N, 16°22'22.66''E, ± 65m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2003
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0149: e0149. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.07.2003 - 09.09.2004
ID: 3991488

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: e0149_143411_764_T1.5
nejbližší obec: Trstěnice u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'5.82''N, 16°22'30.04''E, ± 63m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2003
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0149: e0149. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.07.2003 - 09.09.2004
ID: 3991502

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: e0149_143411_765_M1.7
nejbližší obec: Karle, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'0.67''N, 16°22'38.46''E, ± 97m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2003
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0149: e0149. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.07.2003 - 09.09.2004
ID: 3991517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



360

6264b

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Zwittau [= Svitavy], Mähren, am Waldesrande hinten den Moorwiese
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'40.00''N, 16°27'15.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1922-07-09
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 331995; ex herb. Thenius;
ID: 13186999

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Waldränder bei Zwittau
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'40.00''N, 16°27'15.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1906-06
nálezce:  Wanke
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 418293; ex herb. F. Čouka;
ID: 13187000

lokalita: Svitavy, mokrá louka+olšina i SM lesy při cestě k pramenu Svitavy a dále v lesích při cestě k Valdeku
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'40.00''N, 16°26'46.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1982
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229864

lokalita: Svitavy, mokrá slat. louka u S břehu Nového svitavského rybn, SZ města
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'6.00''N, 16°27'22.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1982
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229865

lokalita: Svitavy
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'8.00''N, 16°27'25.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1918
nálezce: P. Schreiber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229924

lokalita: Javorník, okraj lesa
nejbližší obec: Javorník u Svitav, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'10.94''N, 16°26'4.30''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1905
nálezce: P. Schreiber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



361

lokalita: Svitavy, lesní okraje
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'47.24''N, 16°27'27.27''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1900
nálezce: P. Schreiber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230123

lokalita: Svitavy, rašelinné louky
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'10.09''N, 16°27'18.73''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1900
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230147

6264c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: e0140_143422_12_L2.2B
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'37.94''N, 16°24'9.07''E, ± 82m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0140: e0140. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 31.05.2001 - 22.06.2004
ID: 3996835

6264d

lokalita: mezi Vendolím a Hradcem nad Svitavou, menší mokřad v lese
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'51.00''N, 16°27'30.00''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1959
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229460

6265a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: e0140_143418_754_K1
nejbližší obec: Moravská Kamenná Horka, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'19.66''N, 16°30'52.45''E, ± 43m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0140: e0140. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 31.05.2001 - 22.06.2004
ID: 3995653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



362

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: e0140_143418_754_K1
nejbližší obec: Moravská Kamenná Horka, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'19.66''N, 16°30'52.45''E, ± 43m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0140: e0140. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 31.05.2001 - 22.06.2004
ID: 3995660

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: e0039_143413_41_T1.5
nejbližší obec: Dětřichov u Svitav, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'8.70''N, 16°30'47.48''E, ± 13m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0039: e0039. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 08.05.2001 - 19.10.2002
ID: 3992703

6265b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 509. Udánský les, JZ část /Z Mor. Třebové/
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9028571

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Lanškrounská kotlina: Udanský les - 200 m pod lomem
souřadnice: 49°45'45.00''N, 16°35'20.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1990-07-28
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2003426

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: e0091_143419_65_X9B
nejbližší obec: Boršov u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'39.24''N, 16°35'11.54''E, ± 109m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Miloš Boček
pramen: Miloš Boček. e0091: e0091. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3996462

6265c

lokalita: Hřebeč, smíš. les pod Mariánským obrázkem
nejbližší obec: Boršov u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'58.00''N, 16°34'53.00''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1971
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



363

6265d

lokalita: Boršov, břeh rybníka a menší mokrá olšina u lesa
nejbližší obec: Boršov u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'46.00''N, 16°35'37.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1971
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229434

6266b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: HC LZ Litovel II, Mírov, 103 c1
souřadnice: 49°46'38.00''N, 16°48'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1971-06-22
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 936658

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: HC LZ Litovel II, Žádlovice, 13 d
souřadnice: 49°46'38.00''N, 16°48'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1958-06-17
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 936622

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: HC LZ Litovel II, Žádlovice, 1 b
souřadnice: 49°45'7.00''N, 16°48'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1958-05-26
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 937974

6266c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Lázy
souřadnice: 49°42'5.19''N, 16°42'37.04''E, ± 154m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2012-05-31
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2027 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10654624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



364

6266d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Pěčíkov - suchá stráň S obce
nejbližší obec: Pěčíkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'12.75''N, 16°47'4.03''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1991-09-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6993540

6267a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC Litovel ,Loštice ,Žadlovický park, mimo les
souřadnice: 49°45'1.00''N, 16°54'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1971-05-26
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 935184

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: HC LZ Litovel II, Loštice, 109 c3
souřadnice: 49°46'21.00''N, 16°50'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1971-06-21
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 937349

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC Litovel ,Loštice ,Žadlovický park, mimo les
souřadnice: 49°45'1.00''N, 16°54'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1958-06-03
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 935147

6267b

lokalita: Mohelnice, vlhký les u Moravičan
nejbližší obec: Stavenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'2.56''N, 16°58'34.35''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1962-05-18
nálezce: V. Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189690

lokalita: Moravičany
nejbližší obec: Doubravice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'59.00''N, 16°59'34.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1967
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



365

lokalita: Moravičany
nejbližší obec: Doubravice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'3.00''N, 16°59'41.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1962
nálezce: V. Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229347

lokalita: Sv.Josef (háj.) u Moravičan-Stavenice u Zábřeha
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'26.00''N, 16°59'11.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1935
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229515

lokalita: Stavenice, doubrava
nejbližší obec: Úsov-město, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'11.00''N, 16°59'1.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1934
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229514

lokalita: Moravičany
nejbližší obec: Doubravice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'6.00''N, 16°59'11.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1933
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229512

lokalita: Moravičany, luhový háj podle trati od obce
nejbližší obec: Doubravice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'1.00''N, 16°59'25.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1933
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229513

6267c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Loštice ,302a1
souřadnice: 49°44'12.00''N, 16°51'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1971-08-16
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 935525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



366

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: m0205_144324_829_L2.2B
nejbližší obec: Loštice, okres Šumperk
souřadnice: 49°43'34.14''N, 16°54'38.66''E, ± 11m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4037321

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: m0205_144324_24_T1.6
nejbližší obec: Lechovice u Pavlova, okres Šumperk
souřadnice: 49°43'50.70''N, 16°53'26.30''E, ± 113m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4037603

6267d

lokalita: Obectov, vlhké lesní údolí SZ od obce
nejbližší obec: Obectov, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'28.00''N, 16°55'24.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1959
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229468

lokalita: Moravičany, list. les mezi Rybářskou hospodou a obcí
nejbližší obec: Doubravice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'38.43''N, 16°59'11.62''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1980
nálezce: I. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230078

6268a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab.1.sním.7. Bouzovská pahorkatina: (71a) PR U Spálené a blízké okolí: porost ve střední části PR. (PR leží v centrál. části
les. komplexu Doubrava, cca 1,7km JJZ obce Králová, podél želez.trati Červenka-Mohelnice.
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'4.00''N, 17°1'10.00''E
nadmořská výška: 252-256 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2008-06-03
pramen: Duchoslav M. & Dančák M. (2009): Flóra a vegetace přírodní rezervace U Spálené (CHKO Litovelské Pomoraví). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 77-88.
projekt: FLDOK
ID: 8325555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



367

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab.1.sním.6. Bouzovská pahorkatina: (71a) PR U Spálené a blízké okolí: mladší husté porosty ve V části PR. (PR leží v
centrál. části les. komplexu Doubrava, cca 1,7km JJZ obce Králová, podél želez.trati Červenka-Mohelnice.
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'1.00''N, 17°1'27.00''E
nadmořská výška: 252-256 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2008-06-03
pramen: Duchoslav M. & Dančák M. (2009): Flóra a vegetace přírodní rezervace U Spálené (CHKO Litovelské Pomoraví). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 77-88.
projekt: FLDOK
ID: 8325548

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab.1.sním.5. Bouzovská pahorkatina: (71a) PR U Spálené a blízké okolí: starý dubový porost s drobnými depresemi v PR.
(PR leží v centrál.části les. komplexu Doubrava, cca 1,7km JJZ obce Králová, podél želez.trati Červenka-Mohelnice.
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'3.00''N, 17°1'14.00''E
nadmořská výška: 252-256 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2008-06-03
pramen: Duchoslav M. & Dančák M. (2009): Flóra a vegetace přírodní rezervace U Spálené (CHKO Litovelské Pomoraví). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 77-88.
projekt: FLDOK
ID: 8325524

6268b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Uničov
souřadnice: 49°45'18.87''N, 17°6'6.65''E, ± 196m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2012-07-10
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2068 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.4
ID: 10807399

6268c

lokalita: Mladeč
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'41.50''N, 17°1'16.80''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1966-06-13
nálezce: M. Križo
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166015

původní jméno: orig.: Vignea appropinquata; V. Grulich 2016-02-23: Carex brizoides;
lokalita: Moravia, distr. Olomouc, Litovel. Stř. Mor.: Litovelské Pomoraví - Novozámecké louky
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'13.00''N, 17°1'24.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2002-06-20
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 643936; coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 71a Bouzovská pahorkatina;
ID: 13187041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



368

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Litovel: stráň východně od Rybářské hospody v Nových Mlýnech. S. m. cca 250 m
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'12.00''N, 17°1'54.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1978-05-06
nálezce: M. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 474750;
ID: 13187042

lokalita: lužní les při cestě Mladeč–Nové Zámky
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'53.05''N, 17°1'27.86''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1992-06-05
nálezce: M. Lysák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189682

lokalita: Lužní les Čerlinka za Litovlí
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'7.03''N, 17°3'33.93''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1961-08-01
nálezce: V. Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189684

lokalita: Mladeč, les k Novým Zámkům
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'48.00''N, 17°1'26.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1992
nálezce: M. Lysák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229614

lokalita: Mladeč, lužní les na náplavech ř. Moravy
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'46.00''N, 17°1'36.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1966
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229462

lokalita: Litovel, vlhčí les mezi Litovlí a N. Zámky, a v lese při silnici k mysl. Nové Mlýny
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'32.00''N, 17°2'41.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1959
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



369

6268d

lokalita: mezi st. Střeň a Červenka, smíš. bučina u železnice , loco Kobylník
nejbližší obec: Pňovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'16.00''N, 17°8'13.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1966
nálezce: J. Dostál; V. Bednář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229409

lokalita: Střeň, mokré místo v lese u žel. st.
nejbližší obec: Pňovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'1.00''N, 17°9'9.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1965
nálezce: J. Dostál; V. Bednář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229411

lokalita: Litovel, les Čerlinka
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'3.00''N, 17°5'30.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1961
nálezce: V. Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229346

lokalita: Litovel, lužní les 1 km V města
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'5.84''N, 17°5'40.77''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1970
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230088

6269a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC Šternberk,Paseka, 201 a1
souřadnice: 49°46'38.00''N, 17°14'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-06-24
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 895439

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC Šternberk,Paseka, 201 a2
souřadnice: 49°46'55.00''N, 17°14'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-06-24
nálezce: J. Nikl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 898849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



370

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC Šternberk,Paseka, 110a
souřadnice: 49°46'38.00''N, 17°14'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-08-15
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 895387

6269b

lokalita: Horní Žleb, dno kaňonu Sitky v okolí Pilátova pramene, ca 1,15 km SSZ – 1,35 km S od autobusové zastávky Farmakon v obci
nejbližší obec: Dalov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'2.68''N, 17°18'56.80''E, ± 350m
nadmořská výška: 375-400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207096

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC Šternberk,Paseka, 321 b2
souřadnice: 49°47'6.00''N, 17°17'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-06-12
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Plocha zaznačena symbolem kruhu a zančkou r = 10 m ( kruh o poloměru 10 metrů ? )
ID: 900917

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC Šternberk,Paseka, 149b
souřadnice: 49°47'6.00''N, 17°17'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1956-11-09
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Plocha zaznačena symbolem kruhu a zančkou r = 10 m ( kruh o poloměru 10 metrů ? )
ID: 900870

6269c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC Litovel, Střeň, 509A9, Na ohradách
souřadnice: 49°42'16.00''N, 17°10'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1997-09-10
nálezce: J. Peřina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 928546

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Listnatý les mezi Pňovicemi a Štěpánovem J od říčky Oskava
datum: 1974-04-07
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8615504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



371

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: m0088lm_242203_505_L2.3B
nejbližší obec: Štěpánov u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'1.01''N, 17°10'17.80''E, ± 758m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2002-10
nálezce: Petr Kovařík
pramen: Petr Kovařík. m0088lm: m0088lm. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4551179

6269d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Šternberk, les Aleš, okraje lesů, louky, úhory a úvozy S háj. Aleš
datum: 1975-07-20
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8615601

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Lašťany_2890012
nejbližší obec: Lašťany, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'31.43''N, 17°18'48.67''E, ± 171m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-09-20
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0289. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5351056

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Domašov u Šternberka_2890033
nejbližší obec: Domašov u Šternberka, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'44.89''N, 17°19'3.76''E, ± 198m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-09-20
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0289. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5351141

6270a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 3. Bruntál: prostor kóty 704 SSV obce Dalov
nejbližší obec: Dalov, okres Olomouc
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9285273

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 444. Horní Loděnice: podél Dalovského potoka 0,5-1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Horní Loděnice, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'22.00''N, 17°21'38.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



372

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 445. Dalov: olšiny a podmáčené smrčiny asi 1 km V obce, J silnice do Horní Loděnice
nejbližší obec: Dalov, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'56.00''N, 17°20'56.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473945

6270b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 448b. Hraničné Petrovice: Petrovický mlýn, louka u křížovatky silnic Hraničné Petrovice - Domášov n. B. - Mor. Beroun
nejbližší obec: Hraničné Petrovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'8.00''N, 17°25'13.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1986-06-25
nálezce: Alexander Plocek; Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474102

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Sedm Dvorů, cca 1.5 km JJZ obce
souřadnice: 49°45'42.00''N, 17°25'36.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1996-07-06
nálezce: D. Jančová
pramen: Jančová D. (1997): Vegetační poměry okolí Moravského Berouna. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot. PřF UP Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2415868

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: pravý břeh mezi obcí Sedm Dvorů a křižovatkou cest Domašov n. bys. - Hraniční Petrovice
souřadnice: 49°45'11.00''N, 17°25'23.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-07-21
nálezce: F. Slunský
pramen: Slunský F. (1981): Vegetace aluvia horního toku Bystřice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2309814

6270c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Domašov u Šternberka (Nízký Jeseník), při pravém břehu Trusovického potoka ca 1,6 km SV od obce
souřadnice: 49°42'52.00''N, 17°21'24.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-06-27
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1638563

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Těšíkov. Údolí Trusovického potoka při Těšíkovské kyselce
datum: 1981-05-24
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8617705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



373

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Šternberk, Hraničné - Petrovice. Údolí potoka Z obce a údolí Trusovického potoka u Těšíkovské
kyselky
datum: 1975-09-21
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8617590

6270d

lokalita: mokrá louka pod silnicí v polovině cesty Domašov nad Bystřicí-Jívová
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'44.00''N, 17°25'26.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229463

6271a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 561. Horní Guntramovice: hřeben v lese Spálenisko 1,5 km JJZ obce
nejbližší obec: Horní Guntramovice, okres Opava
souřadnice: 49°47'2.00''N, 17°32'44.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478319

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 569. Norberčany: vlhké loučky u potoka 0,5 km SV obce
nejbližší obec: Norberčany, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'29.00''N, 17°30'33.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478571

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: m0210_153318_12_L2.2B
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'29.48''N, 17°31'3.25''E, ± 52m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2004
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0210: m0210. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4081050

6271b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



374

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 22. Svatoňovice: podél cesty od lomu na pravém břehu Budišovky po levém břehu k mostu přes strouhu (přítok Budišovky)
a odtud přes pole k železniční trati, 480-500 m n. m., Šumberová, Višňák a Višňáková
souřadnice: 49°47'20.00''N, 17°38'39.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Richard Višňák; Kateřina Šumberová; Meda Višňáková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595349

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: t0240_153314_14_L2.2B
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°47'57.05''N, 17°35'24.25''E, ± 168m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-05
nálezce: Petra Hájková
pramen: Petra Hájková. t0240: t0240. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4079301

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Budišov nad Budišovkou; potoční olšina
souřadnice: 49°47'58.33''N, 17°35'25.81''E, ± 165m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-09-30
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2074 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12541142

6271c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: VVP Libavá; 1,2 km JV od obce Město Libavá, 1 km SZ od kóty 583 m, 15 m od Libavského potoka
souřadnice: 49°43'0.00''N, 17°32'23.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-07-18
nálezce: L. Labonková
pramen: Labonková L. (1997): Přirozená lesní vegetace západní části VVP Libavá. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot.PřF UP
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2479556

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: VVP Libavá; 2 km JJV od obce Město Libavá, 0,7 km Z od kóty 583, území u soutoku Odry s bezejm. pot
souřadnice: 49°42'24.00''N, 17°32'54.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-07-18
nálezce: L. Labonková
pramen: Labonková L. (1997): Přirozená lesní vegetace západní části VVP Libavá. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot.PřF UP
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2479301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



375

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: m0210_153318_110_L2.2B
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'47.62''N, 17°31'33.24''E, ± 152m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2004
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0210: m0210. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4081163

6272a

lokalita: Čermná, slat. louky a přilehlý les 1 km SV žst. u obce
nejbližší obec: Čermná ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°47'34.00''N, 17°43'21.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229784

6272b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /42/ Dolejší Kunčice: údolí směr kóta 493, (přehled zjištěných druhů).
nejbližší obec: Dolejší Kunčice, okres Opava
souřadnice: 49°45'22.00''N, 17°49'20.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Sedláčková M. (1973): Příspěvek k poznání vegetačních poměrů v okolí Fulneka. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 12:
41-58.
projekt: FLDOK
ID: 8058351

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 77a. Bruntál: prostor kóty 485 J obce Větřkovice
nejbližší obec: Větřkovice, okres Opava
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9286626

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /86/ Odry: častý ve vlhkých dubohrabových lesích, podél potůčků ve smíšených lesích
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 3. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 129-139.
projekt: FLDOK
ID: 9245300

6272c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 104. Spálov: okolí lesní cesty na severním svahu nad pravým břehem Odry 2,5 km severoseverozápadně až severně od
obce, listnaté a jehličnaté lesy, paseka, břeh řeky, trávníky podél cesty, prameniště, 370-400 m n. m.,ameniště, 370-400 m n. m.,
Kaplan
souřadnice: 49°43'0.00''N, 17°43'33.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



376

6272d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 39b. Hranice: kraj lesa S obce Kaménka
nejbližší obec: Kaménka
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9287235

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: k.ú. Kamenka: údolí Čermné od žel. zast. Klokočov JZ podél trati k ústí lev. přítoku směr Kamenka, bučiny "Na Čermence"
návrh na SPR Jakubčovice n.O. = podél silnice u lomu
datum: 1977-05-25
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8618819

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Heřmánky, Klokočůvek, Heřmanice, údolí Odry, Kaménka
datum: 1973
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8619524

6273a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /41/ Leskovec: údolí Gručovky, (přehled zjištěných druhů).
nejbližší obec: Leskovec, okres Opava
souřadnice: 49°46'53.00''N, 17°53'23.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Sedláčková M. (1973): Příspěvek k poznání vegetačních poměrů v okolí Fulneka. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 12:
41-58.
projekt: FLDOK
ID: 8058348

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /40/ Jelenice: les Dubina, rašelinná louka, (přehled zjištěných druhů).
nejbližší obec: Jelenice, okres Opava
souřadnice: 49°47'51.00''N, 17°50'14.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Sedláčková M. (1973): Příspěvek k poznání vegetačních poměrů v okolí Fulneka. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 12:
41-58.
projekt: FLDOK
ID: 8058343

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /96/ Leskovec: častý ve vlhkých dubohrabových lesích a podél potůčku ve smíšených lesích
nejbližší obec: Leskovec, okres Vsetín
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 3. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 129-139.
projekt: FLDOK
ID: 9245310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



377

6273b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /97/ Bravinné: častý ve vlhkých dubohrabových lesích a podél potoků ve smíšených lesích
nejbližší obec: Bravinné, okres Nový Jičín
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 3. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 129-139.
projekt: FLDOK
ID: 9245311

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /100/ Hrabství: častý ve vlhkých dubohrabových lesích a podél potůčku ve smíšených lesích
nejbližší obec: Hrabství, okres Opava
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 3. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 129-139.
projekt: FLDOK
ID: 9245314

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /101/ Slatina: častý ve vlhkých dubohrabových lesích a podél potučku ve smíšených lesích
nejbližší obec: Slatina, okres Brno-město
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 3. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 129-139.
projekt: FLDOK
ID: 9245315

6273c

lokalita: Moravskoslezské Vlkovice, údolí P-str přítoku Husího potoka
nejbližší obec: Slezské Vlkovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'35.00''N, 17°50'22.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229919

6273d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /6/ Bravinné: údolí Děrenského potoka, (přehled zjištěných druhů).
nejbližší obec: Bravinné, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'55.00''N, 17°57'56.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
pramen: Sedláčková M. (1973): Příspěvek k poznání vegetačních poměrů v okolí Fulneka. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 12:
41-58.
projekt: FLDOK
poznámka: str.49
ID: 8058239

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /89/ Moravskoslezské Vlkovice: častý ve vlhkých dubohrabových lesích a podél potůčku ve smíšených lesích
nejbližší obec: Mor. slez. Vlkovice
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 3. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 129-139.
projekt: FLDOK
ID: 9245303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



378

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Děrné
souřadnice: 49°42'44.49''N, 17°56'10.44''E, ± 68m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2012-05-21
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1916 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: zcela ojediněle; L2.2
ID: 10607562

6274b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 2. Olbramice: lesnaté údolí potoka při zeleně značené cestě ca 0,8 km východoseverovýchodně až 0,9 km severovýchodně
až severoseverovýchodně od obce, asi 270-280 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°47'38.00''N, 18°5'47.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9594595

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Bravantice, bývalá obora v málo členitém terénu.
souřadnice: 49°45'27.00''N, 18°4'58.00''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1998-06-12
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2006): Tilio-Carpinetum v severních Čechách? - In: Kučera T. et Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich vegetační
interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1127821

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: t0138_154317_116_L3.2
nejbližší obec: Bravantice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'19.91''N, 18°5'19.61''E, ± 363m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003-06
nálezce: Hana Stolářová
pramen: Hana Stolářová. t0138: t0138. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4114758

6274c

lokalita: Studénka, rybník Kotvice, les na JV břehu
nejbližší obec: Nová Horka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'10.09''N, 18°4'34.74''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230037

6274d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



379

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /9/ Studénka nad Odr.: les Bažantnice, hnědozem glej
nejbližší obec: Studénka nad Odr., okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'14.00''N, 18°6'42.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1979-08-28
pramen: Sedláčková M. (1982): Poznámky k rozšíření Matteuccia struthiopteris na Moravě. - Preslia 54: 243-257.
projekt: FLDOK
ID: 7929227

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab.1.sním.1.-5. floristické složení porostu střední části Bažantnice v optimálním období jarního aspektu,
nejbližší obec: Studénka nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'13.00''N, 18°6'43.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-05-14
pramen: Sedláčková M. (1984): Vegetace lesa "Bažantnice" u Studénky nad Odrou. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 34: 59-64.
projekt: FLDOK
ID: 8060839

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /105/ Studénka: častý ve vlhkých dubohrabových lesích a podél potůčky ve smíšených lesích
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 3. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 129-139.
projekt: FLDOK
ID: 9245319

6275a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: (1) Polanka nad Odrou: Přemyšov: Nature Reserve, boggy meadow
nejbližší obec: Polanka n. Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'24.00''N, 18°11'23.00''E
nadmořská výška: 212-214 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2008
pramen: Ševčík J. & Roháček J. (2008): Fungus gnats (Diptera: Mycetophilidae and Keroplatidae) reared from grass and sedge
tussocks in the Czech Republic. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 57: 175-178.
projekt: FLDOK
ID: 8324302

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 25. Opava: ca 1 km S obce Stará Bělá
nejbližší obec: Stará Bělá, okres Ostrava-město
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9289833

původní jméno: Carex brizoides
souřadnice: 49°46'60.00''N, 18°12'47.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1992-07-01
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1348132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



380

6275b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC-706407 Vratimov,6Aa15/4, kú Vratimov, Vratimov - Podlesí
souřadnice: 49°46'36.00''N, 18°19'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 251 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1958-08-26
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Dub v terennim zapise druhove nespecifikovan (zapsan Q. robur).
ID: 845709

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Nová Bělá_2550007
nejbližší obec: Nová Bělá, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'5.72''N, 18°16'12.58''E, ± 110m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-20
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0255. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5302798

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hrabová_2550011
nejbližší obec: Hrabová, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'3.64''N, 18°16'51.74''E, ± 113m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-20
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0255. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5302828

6275c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 11. Ostravská pánev: (6275): Stará Ves n.Ondřejnicí: lesní enkláva podél L přítoku Ondřejnice cca 0,5km S lesa Březina.
(Floristický kurz ve Staré Vsi n. Ondřejnicí probíhal 27.- 29.8.1991 - uspořádalo Muz.Beskyd veFrýdku - Místku a Okres.vlast.muz.v
Novém Jičíně)
nejbližší obec: Stará Ves n. Ondřejn, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°42'25.00''N, 18°11'56.00''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-08-29
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1994): Příspěvek ke květeně okolí Staré Vsi nad Ondřejnicí. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43:
83-91.
projekt: FLDOK
ID: 8289210

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 10. Ostravská pánev: (6275): Stará Ves n.Ondřejnicí: údolí potoka Trnávka od ústí potoka Rakovec ke stát.silnici
Petřvald-Stará Ves. (Floristický kurz ve Staré Vsi n. Ondřejnicí probíhal 27.- 29.8.1991 - uspořádalo Muz.Beskyd ve Frýdku - Místku a
Okres.vlast.muz.v Novém Jičíně)
nejbližší obec: Stará Ves n. Ondřejn, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'47.00''N, 18°10'13.00''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-08-29
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1994): Příspěvek ke květeně okolí Staré Vsi nad Ondřejnicí. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43:
83-91.
projekt: FLDOK
ID: 8289090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



381

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 9c. Ostravská pánev: (6275): Stará Ves n.Ondřejnicí: údolí potoka Rakovec, okraj lesa a remízek na horním toku
pravostranné erozní rýhy. (Floristický kurz ve Staré Vsi n. Ondřejnicí probíhal 27.- 29.8.1991 - uspořádalo Muz.Beskyd ve Frýdku -
Místku a Okres.vlast.muz.v Novém Jičíně)
nejbližší obec: Stará Ves n. Ondřejn, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°42'18.00''N, 18°11'9.00''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-08-29
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1994): Příspěvek ke květeně okolí Staré Vsi nad Ondřejnicí. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43:
83-91.
projekt: FLDOK
ID: 8288954

6275d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 24. Paskov: louka S rybníčku na JZ okrajo obce
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250109

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 23. Nový Jičín: les J obce Oprechtice
nejbližší obec: Oprechtice
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9290449

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Ostrava, Nová Bělá, dubohabřina Z od Mitrovického potoka, 1,8km JJV od kapličky v N. Bělé
souřadnice: 49°44'12.30''N, 18°15'29.90''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1098789

6276a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Dolní Datyně, potok Datyňka, ústí pravého přítoku od vrchu Amerika, SZ od kóty 288,7
souřadnice: 49°45'27.80''N, 18°23'50.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010-07-09
nálezce: A. Hájková
pramen: Hájková A. et Prymusová Z. (2011): Příspěvek k rozšíření karpatského druhu kozlíku celolistého (Valeriana simplicifolia) na
území severovýchodní Moravy a Slezska. - Acta Mus. Beskid., Frýdek-Místek, 3: 31-48.
projekt: ČNFD
ID: 1271593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



382

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Ostrava Šenov, les Babčok, pramenný přítok Dolní Datyňky
souřadnice: 49°45'43.00''N, 18°23'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-05-25
nálezce: A. Hájková
pramen: Hájková A. et Prymusová Z. (2007): Příspěvek k rozšíření ostřice převislé (Carex pendula) na území severovýchodní Moravy
a Slezska. - Pr. a Stud. Muz. Beskyd Frýdek-Místek, ser. natur., 19: 223-232.
projekt: ČNFD
ID: 1202338

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Havířov, Dolní Datyně, mladá bučina vedle paseky, 900m V od vrchu Babčok, 500m J od hájovny u cesty
souřadnice: 49°45'37.90''N, 18°23'56.40''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1098986

6276b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 14a. Karviná: prostor kóty 298 J obce Horní Suchá
nejbližší obec: Horní Suchá, okres Karviná
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9290950

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Havířov, Životice. u přítoku v. n. Těrlicko z Pacalůvky, 1,2km V od životického zámku
souřadnice: 49°46'17.40''N, 18°29'34.40''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1101165

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Havířov. 1,25km J od vlak. st. Horní Suchá
souřadnice: 49°46'52.90''N, 18°29'26.40''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1101204

6276c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 40. Horní Datyně: osada Rakovec: u lesní cesty Datyňským lesem 0,8 km J kóty 290
nejbližší obec: Horní Datyně, okres Ostrava-město
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



383

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 63. Frýdek-Místek: Frýdecký les, horní tok Šajarky při ústí L přítoku, 0,2 km JV od soutoku pravostranných přítoků
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Král
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250765

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Vratimov (Ostrava-město), doubrava na okraji lese, 1,7km VJV od kostela v Řepišti
souřadnice: 49°43'50.50''N, 18°20'29.30''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1098834

6276d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Soběšovice, 220m V od kostela v Pitrově
souřadnice: 49°43'53.80''N, 18°27'50.40''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1101288

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: t0193_154417_122_T1.6
nejbližší obec: Horní Bludovice, okres Karviná
souřadnice: 49°44'37.82''N, 18°27'6.34''E, ± 6m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0193: t0193. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4125298

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: t0193_154417_125_L3.2
nejbližší obec: Horní Bludovice, okres Karviná
souřadnice: 49°44'45.78''N, 18°26'45.02''E, ± 76m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0193: t0193. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4125302

6277a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



384

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 72. Albrechtice: J okraj Louckého lesa, 2 km V obce
nejbližší obec: Albrechtice, okres Strakonice
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250870

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 18. Karviná: Černý les V obce Albrechtice
nejbližší obec: Albrechtice, okres Strakonice
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9291038

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 14b. Karviná: lesy Z osady Bělehrad u Albrechtic
nejbližší obec: Albrechtice, okres Karviná
souřadnice: 49°47'8.39''N, 18°30'40.94''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9290973

6277b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 74. Chotěbuz: tůňky v JV části Louckého lesa podél zeleně znač.cesty, 1 km Z žel.stanice Chotěbuz
nejbližší obec: Chotěbuz, okres Karviná
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250923

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Chotěbuz, u lesní cesty, 1,3km VSV od zámku v obci
souřadnice: 49°46'21.20''N, 18°35'12.20''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1101245

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Chotěbuz, Obora. U silnice, 0,95km ZJZ od vlak. st. Chotěbuz
souřadnice: 49°46'43.80''N, 18°35'10.90''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1101662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



385

6277c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: t0262_154424_242_L3.2
nejbližší obec: Horní Žukov, okres Karviná
souřadnice: 49°42'29.45''N, 18°33'12.82''E, ± 260m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004-07-15
nálezce: Petra Špačková
pramen: Petra Špačková. t0262: t0262. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4129257

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: t0255_154418_95_L2.2B
nejbližší obec: Horní Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°44'32.17''N, 18°29'53.99''E, ± 124m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004
nálezce: Jitka Wolfová
pramen: Jitka Wolfová. t0255: t0255. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4126147

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: t0255_154418_97_L3.2
nejbližší obec: Horní Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°44'29.62''N, 18°30'11.41''E, ± 59m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004
nálezce: Jitka Wolfová
pramen: Jitka Wolfová. t0255: t0255. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4126172

6277d

lokalita: Český Těšín, vlhká místa na Z a JZ okraji města
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'19.00''N, 18°37'5.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1983
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229786

lokalita: Ropice, u břehu rybn u žel. trati na J okraji obce
nejbližší obec: Ropice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'11.00''N, 18°36'45.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1983
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229854

lokalita: Ropice
nejbližší obec: Ropice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'18.00''N, 18°36'37.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1888
nálezce:  Burghauser
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



386

lokalita: Roppitz
nejbližší obec: Ropice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'17.64''N, 18°36'30.68''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1988
nálezce:  Burghauser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230012

6340b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Jedlina_2240213
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°41'47.33''N, 12°29'8.74''E, ± 85m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-07-01
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5279198

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Jedlina_2240216
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°41'49.02''N, 12°28'59.84''E, ± 92m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-07-01
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5279216

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0132_113423_16_L2.2B
nejbližší obec: Nové Domky, okres Tachov
souřadnice: 49°41'52.94''N, 12°29'34.19''E, ± 83m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Jan Peřina
pramen: Otakar Holuša. p0132: p0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3584513

6341a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Přimda, Nové Domky
souřadnice: 49°41'50.00''N, 12°32'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1956
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250144 /Orig. number=144 /Orig. number=250144 /Orig. number=250144
ID: 523917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



387

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Přimda, Rozvadov
souřadnice: 49°39'7.00''N, 12°32'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1956-06-16
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250309 /Orig. number=275 /Orig. number=250275 /Orig. number=250275
ID: 526377

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Přimda, Nové Domky
souřadnice: 49°41'54.00''N, 12°32'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1956
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260977 /Orig. number=554 /Orig. number=250554 /Orig. number=250552
ID: 530671

6341b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 856. Kateřina: smrčina při Kateřinském potoku
nejbližší obec: Kateřina, okres Cheb
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9220530

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 857. Kateřina: u 6. hamru při Kateřinském potoku
nejbližší obec: Kateřina, okres Cheb
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9220562

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kateřina, Bachaue ca. 1km ö der Ortschaft Kateřina (zwischen Přimda und Rozvadov)
souřadnice: 49°40'18.00''N, 12°36'37.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1978-07-28
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Beitrag zu den Nass- und Feuchtwiesen des Gebirges Český les. - Tuexenia, Göttingen, 3:
227-239.
projekt: ČNFD
ID: 1843512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



388

6341c

lokalita: Diana u Rozvadova, bukový prales mezi obcí a ohbím Kateřinského potoka, SZ obce
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°38'0.00''N, 12°34'45.66''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1965-06-08
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202923

lokalita: Diana u Rozvadova, bukový prales SZ obce
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°38'1.00''N, 12°34'46.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1965
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229528

6341d

lokalita: Diana u Rozvadova, bukový prales SZ obce
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°38'2.00''N, 12°34'54.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1965
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229529

6342a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Český les: Přimda: svahová louka J od města
souřadnice: 49°40'20.00''N, 12°40'14.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1977-06-15
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 3025131

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Český les: Přimda: louka J od obce
souřadnice: 49°40'20.00''N, 12°40'14.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1977-06-15
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 3025490

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Přimda
souřadnice: 49°40'2.82''N, 12°40'32.79''E, ± 127m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-08-01
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2507 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10902983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



389

6342b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0203_212103_169_L2.2B
nejbližší obec: Bonětice, okres Tachov
souřadnice: 49°39'54.79''N, 12°48'35.24''E, ± 71m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2004
nálezce: Lucie Šmahelová
pramen: Lucie Šmahelová. p0203: p0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4132640

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0203_212103_4_K1
nejbližší obec: Bor u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°41'51.90''N, 12°48'12.10''E, ± 60m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2004
nálezce: Lucie Šmahelová
pramen: Lucie Šmahelová. p0203: p0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4132650

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0203_212108_120_L2.2B
nejbližší obec: Olešná, okres Tachov
souřadnice: 49°39'44.28''N, 12°47'45.49''E, ± 233m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2004
nálezce: Lucie Šmahelová
pramen: Lucie Šmahelová. p0203: p0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4134318

6342c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Bezděkov u Třemešného
souřadnice: 49°36'23.68''N, 12°41'44.55''E, ± 87m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-05-04
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2434 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10532655

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Bělá nad Radbuzou
souřadnice: 49°36'18.80''N, 12°41'48.33''E, ± 89m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-05-04
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2434 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10532724

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Bělá nad Radbuzou
souřadnice: 49°36'15.89''N, 12°41'42.14''E, ± 114m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-05-11
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2434 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10560981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



390

6342d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 81. Čečín: přední Roudnický les, u cesty Z od kóty 549 S od obce
nejbližší obec: Čečín, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: Skalický (nepublik.)
ID: 9206100

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Dehetná: louka a les při severovýchodním okraji rybníka Velký Hurtov 0,7 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Dehetná, okres Tachov
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909994

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC Horšovský Týn, Mělnice, Svržno
souřadnice: 49°37'24.00''N, 12°47'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1960-09-21
nálezce: K. Meduna
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=1019
ID: 548689

6343a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /B/ Mokřadní louky mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi: k J pokračující vlhká až mokrá louka od rybníčku na
bezejmenném potoce J od soutoku potoka s Výroviským potokem.
nejbližší obec: Brod u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°41'42.00''N, 12°54'27.00''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
pramen: Jaroš V. (2004): Vegetace a flóra zachovalých luk a lesních úseků v okolí dálnice D5 mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 221-232.
projekt: FLDOK
poznámka: hojn.
ID: 8147373

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: 42. Bonětičky: bor SV Kozího rybníka, 1,3 km S od obce
nejbližší obec: Bonětičky, okres Tachov
souřadnice: 49°40'40.00''N, 12°50'26.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1994
pramen: Mudra P. (1995): Floristický materiál ke květeně jihozápadní části Tepelských vrchů. - Erica 4: 21-26.
projekt: FLDOK
ID: 9399173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



391

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC Přimda, Stráž
souřadnice: 49°40'30.00''N, 12°52'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1963-07-15
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=1143
ID: 550977

6343b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 424. Tuněchody: smrčina při P břehu Úhlavky 1 km JV od obce
nejbližší obec: Tuněchody, okres Chrudim
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211433

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 421. Tuněchody: údolí Úhlavky VJV od obce 0,5 km
nejbližší obec: Tuněchody, okres Chrudim
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9210853

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: 51. Tuněchody: svahový porost (Betula, Corylus, Populus, Quercus) na L břehu Úhlavky 400 m JV od obce
nejbližší obec: Tuněchody, okres Tachov
souřadnice: 49°40'22.00''N, 12°55'34.00''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1994
pramen: Mudra P. (1995): Floristický materiál ke květeně jihozápadní části Tepelských vrchů. - Erica 4: 21-26.
projekt: FLDOK
ID: 9399230

6343c

lokalita: Racovský vrch
nejbližší obec: Racov, okres Tachov
souřadnice: 49°37'23.89''N, 12°51'38.14''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1950
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230019

6343d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



392

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0197_212115_4_X12
nejbližší obec: Velký Malahov, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'32.77''N, 12°56'39.23''E, ± 116m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2004
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. p0197: p0197. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4136171

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0203_212110_83_M1.1
nejbližší obec: Jivjany, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'57.65''N, 12°58'15.13''E, ± 49m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Lucie Šmahelová
pramen: Lucie Šmahelová. p0203: p0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4135192

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0203_212110_84_T1.5
nejbližší obec: Jivjany, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'58.84''N, 12°58'10.09''E, ± 62m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Lucie Šmahelová
pramen: Lucie Šmahelová. p0203: p0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4135195

6344a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Nedražice; eutrofizovaná forma luhu v lemu rybníka
souřadnice: 49°39'28.04''N, 13°2'4.71''E, ± 183m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-09-02
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2444 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12743796

6344c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hradišťany: luční niva, les a skalky v údolí Skapeckého a Dudákovského potoka 1,1 km Z od obce
nejbližší obec: Hradišťany, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 410-420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: J. Lepš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



393

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Honezovice: pravý břeh Hořiny 1,4 km JV od obce
nejbližší obec: Honezovice, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Chocholoušková
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9908774

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hradišťany; aluviální louka s dom. Alopecurus pratensis, oscilující mezi biotopy T1.4 a T1.5
souřadnice: 49°37'46.26''N, 13°2'2.61''E, ± 152m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-08-27
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2391 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.4
ID: 12666095

6344d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 350. Lisov: výslunné křovinaté svahy a řídké borové lesy nad L břehem potoka 1,8 km JZ od obce
nejbližší obec: Lisov, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9210251

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /848/ Les na Trní u Líšiny (Z obce)
nejbližší obec: Líšina, okres Domažlice
souřadnice: 49°36'8.00''N, 13°7'40.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-05-30
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653195

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Lelov: okraj lesní cesty
nejbližší obec: Lelov, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



394

6345a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC Plzeň, Valcha
souřadnice: 49°39'52.00''N, 13°13'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1962-06-20
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=45 /Orig. number=258
ID: 534670

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0015_212209_812_L7.2
nejbližší obec: Chotěšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'39.82''N, 13°14'16.08''E, ± 140m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0015: p0015. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4139007

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0015_212209_813_L7.2
nejbližší obec: Chotěšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'39.24''N, 13°14'27.38''E, ± 25m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0015: p0015. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4139008

6345b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 5. Lhota: kulturní smrčina v SZ cípu katastru pod hrází býv.rybníka cca 1,7km SZ od obce, (6245dd).
nejbližší obec: Lhota, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'0.00''N, 13°18'28.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-03
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2004): Vegetace a flóra katastru obce Lhota (Plzeň-město). - Erica 12: 51-64.
projekt: FLDOK
ID: 7944826

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 22. Lhota: bor ca 800m JZ od křižovatky silnic v obci. (6345bb).
nejbližší obec: Lhota, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'15.00''N, 13°18'46.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-06-06
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2004): Vegetace a flóra katastru obce Lhota (Plzeň-město). - Erica 12: 51-64.
projekt: FLDOK
ID: 7945160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



395

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 34. Lhota: pole JV od obce, nad L břehem Radbuzy, mezi silnicí a řekou Radbuzou, (6345bb).
nejbližší obec: Lhota, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'1.00''N, 13°19'6.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-05-29
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2004): Vegetace a flóra katastru obce Lhota (Plzeň-město). - Erica 12: 51-64.
projekt: FLDOK
ID: 7945371

6345c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Lelov: niva Merklínky 0,5 km SV od obce
nejbližší obec: Lelov, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910605

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Stod: litorál, rybniční hráz a břehy Krásného rybníka a vrbové křoviny ve vrbině nad ním 1,8 km JV od kostela
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910220

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0090_212213_13_L2.2A
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'38.39''N, 13°10'42.24''E, ± 178m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0090: p0090. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4139280

6345d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /1472/ silniční příkop (u silnice z Dolní Lukavice) u Háje
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'2.00''N, 13°19'12.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-05-22
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



396

6346a

lokalita: Litice, pod Dubí horou v křoví nad P břehem Radbuzy
nejbližší obec: Litice u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'46.40''N, 13°20'4.23''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-05-07
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202949

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /1470/ Vysoká: mokřiny P u silnice z Robčic do Dobřan
nejbližší obec: Robčice u Dobřan, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'48.00''N, 13°21'19.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-05-07
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657137

6346b

původní jméno: orig.: Carex brizoides b) curvata; R. Řepka 1985: Carex brizoides;
lokalita: Plzeň: dle pramene v boru na lesních lukách u Nebylovského Borku
nejbližší obec: Losiná u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°39'41.00''N, 13°25'57.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1911-05-21
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 179019;
ID: 13187091

6346c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /950/ keřnatá stráň na P břehu Úhlavy mezi Lišicí a Snopoušovy
nejbližší obec: Lišice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'49.00''N, 13°22'11.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-14
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654352

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /1476/ les Vysoká u Hradčan
nejbližší obec: Hradčany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'1.00''N, 13°20'58.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-05-08
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657176

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /91/ PR Zlín: vrch VSV Dolní Lukavice, kóta 386 m
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'26.00''N, 13°21'52.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9642837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



397

6346d

lokalita: Nebílovský Borek, v příkopě lesní louky
nejbližší obec: Nebílovský Borek, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°38'53.19''N, 13°26'46.88''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1911
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230074

6347a

původní jméno: Jana Nová: Carex praecox; Vít Grulich 2009-06-05: Carex brizoides; R. Řepka 2015: !;
lokalita: Bohemia, Švihovská vrchovina, distr. Plzeň-město, Šťáhlavice: v. okraj obce v aluviu Úslavy. S. m. 350 m; mokrá louka
nejbližší obec: Šťáhlavice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°39'42.00''N, 13°31'43.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-05-25
nálezce: J. Nová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 605295; distr. phytogeogr. 35a Holoubkovské Podbrdsko;
ID: 13187090

lokalita: Šťáhlavy, les Bažantnice, střední část
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°39'48.79''N, 13°30'39.05''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1974-05-02
nálezce: M. Lišková; J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202925

lokalita: Plzeň- jih, Milínov u Nezvěstic, u Neslívského rybníka
nejbližší obec: Milínov u Nezvěstic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'26.71''N, 13°33'36.25''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1966-06-02
nálezce: H. Marková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202943

lokalita: Šťáhlavy, na kraji lesa za kornatickým rybníkem u louky
nejbližší obec: Milínov u Nezvěstic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'49.24''N, 13°34'40.68''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1936-05-17
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202926

6347b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



398

původní jméno: J. Danihelka: Carex brizoides;
lokalita: Bohemia, Švihovská vrchovina, distr. Plzeň-jih, Kornatice: rezervace Zvoníčkovna; mokrá lesní louka, jižní část
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'18.00''N, 13°35'31.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2005-07-21
nálezce: J. Nová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 605685; distr. phytogeogr. 35a Holoubkovské Podbrdsko
ID: 13187078

původní jméno: J. Nová: Carex brizoides; R. Řepka 2015: !;
lokalita: Bohemia, Švihovská vrchovina, distr. Plzeň-jih, Kornatice: rezervace Hádky. S. m. 450 m; podrost dubohabřiny
nejbližší obec: Milínov u Nezvěstic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'14.00''N, 13°34'59.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2005-05-21
nálezce: J. Nová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 605621; distr. phytogeogr. 35a Holoubkovské Podbrdsko;
ID: 13187083

lokalita: Milínov u Nezvěstic, rezervace Hádky, podrost dubohabřiny, 2 km SV obce Komatice
nejbližší obec: Milínov u Nezvěstic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'14.17''N, 13°34'57.27''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2005-04-21
nálezce: J. Nová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202935

lokalita: Kornatice
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°39'46.76''N, 13°35'20.84''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1941-06-22
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202924

6347c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 20. Beztehov: Z polovina lesa J od silnice Šťáhlavice-Kornatice až k Nezvěsticím a Milínovu). Převážně kult.smrčina, v Z části
listnaté ostrůvky.
nejbližší obec: Šťáhlavice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°38'54.00''N, 13°32'15.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8239801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



399

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 5. Louky u Zátiší: na jaře mokrá, v létě zcela vyschlá neudrž.ostřicová louka v lese 1,1km SV od Milínova.
nejbližší obec: Milínov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°38'57.00''N, 13°32'59.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8237885

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: 55. Milínov: les Sváreč, u cesty k Žakavě v Z části lesa
nejbližší obec: Milínov, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224010

6347d

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: 548. Hořehledy: Z okraj lesa Kokšín při V okraji obce
nejbližší obec: Hořehledy, okres Plzeň-jih
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9233051

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hořehledy, 600-900 m J obce, při březích Mítovského potoka (hranice Brdů, Plánického hř. a Plz.pah.
souřadnice: 49°36'6.00''N, 13°38'46.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1990-06-13
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. et Sofron J. (1991): Vegetační poměry pobřežních porostů u Hořohled. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje - Přír.,
Plzeň, 41: 73-76.
projekt: ČNFD
ID: 2175739

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hořehledy, 600-900 m J obce, při březích Mítovského potoka (hranice Brdů, Plánického hř. a Plz.pah.
souřadnice: 49°36'6.00''N, 13°38'46.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1990-06-13
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. et Sofron J. (1991): Vegetační poměry pobřežních porostů u Hořohled. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje - Přír.,
Plzeň, 41: 73-76.
projekt: ČNFD
ID: 2175691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



400

6348a

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: Tab.17.sním.80. Skořice: Tal des Skořický Baches sűdlich von Kreslovna, linkes Ufer, orient.NW.
nejbližší obec: Skořice, okres Příbram
souřadnice: 49°39'56.00''N, 13°42'28.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1995-06-16
pramen: Sofron J. (1998): Notizen zu den ausgesuchten Pflanzengesellschaften des zentralen Brdywaldes. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 41: 1-40.
projekt: FLDOK
ID: 8273755

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Skořice (Zentraler Brdywald), Tal des Skořický Baches südlich von Kreslovna, linkes Ufer
souřadnice: 49°40'2.00''N, 13°42'25.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1995-06-16
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1998): Notizen zu den ausgesuchten Pflanzengesellschaften des zentralen Brdywaldes. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 41: 1-40.
projekt: ČNFD
ID: 2103278

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: VLS ČR, Hořovice LS Mirošov, 65 b3
souřadnice: 49°40'33.00''N, 13°44'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-10-17
nálezce: A. Kusbach
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 169213

6348b

lokalita: Rožmitál SZ, v lese u Padrti
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°39'44.00''N, 13°45'52.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1904
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229969

6348c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /3/ Brdy: Míšov (87/6348c): v údolí Bradavy asi 0,8 až 0,9km JZ od Míšova v ladě vlhkých luk.
nejbližší obec: Míšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'57.00''N, 13°43'13.00''E
nadmořská výška: 605-615 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2008-09-06
nálezce: R. Hlaváček;  et al.; L. Pivoňková
pramen: Pivoňková L. & Hlaváček R. (2009): Exkurze do okolí Míšova a Borovna v Brdech. - Calluna 14: 5-6.
projekt: FLDOK
ID: 8346864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



401

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 9. Brdy: Míšov (6348c): bučiny a lesní prameniště v údolí Zlatého potoka, ca 2,2 až 2,5km SV od hlavní křížovatky v obci.
nejbližší obec: Míšov, okres Příbram
souřadnice: 49°38'17.00''N, 13°44'45.00''E
nadmořská výška: 675-695 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2007-07-12
nálezce: R. Hlaváček;  et al.
pramen: Hlaváček R., Nesvadbová J., Pecháčková S. & Franklová H. (2008): Botanický průzkum lokality uvažované pro výstavbu
radaru u Míšova v Brdech. - Calluna 13: 5-7.
projekt: FLDOK
ID: 8345825

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 3. Brdy: Míšov (6348c): Z úbočí kóty 718,8, mezi zpevněnou lesní cestou a vrcholem, ca 2km SV od hlavní křížovatky v obci.
nejbližší obec: Míšov, okres Příbram
souřadnice: 49°38'7.00''N, 13°44'47.00''E
nadmořská výška: 710-715 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2007-07-12
nálezce:  et al.; R. Hlaváček
pramen: Hlaváček R., Nesvadbová J., Pecháčková S. & Franklová H. (2008): Botanický průzkum lokality uvažované pro výstavbu
radaru u Míšova v Brdech. - Calluna 13: 5-7.
projekt: FLDOK
ID: 8345708

6348d

lokalita: Věšín, okraj SM lesa s bukem u žlutě značené cesty u SZ cípu NPR Na skalách, 4,5 km ZJZ kaple v obci
nejbližší obec: Věšín, okres Příbram
souřadnice: 49°36'25.72''N, 13°45'52.70''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2009-05-27
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199327

6349a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 996) Láz, lesy a lesní okraje mezi hájovnou Kochánka a obcí Horní Láz, JZ obce
nejbližší obec: Láz, okres Příbram
nadmořská výška: 630-650 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8917418

6349b

lokalita: Kozičín, 0,5 km JZ
nejbližší obec: Kozičín, okres Příbram
souřadnice: 49°40'16.00''N, 13°56'46.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1988
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



402

lokalita: Příbram, les Drkolnov
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'18.88''N, 13°58'53.86''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1987
nálezce: J. Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229937

lokalita: Příbram, Z okraj města
nejbližší obec: Podlesí nad Litavkou, okres Příbram
souřadnice: 49°41'36.00''N, 13°59'4.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1986
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229754

6349c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 1012) Vranovice, lesy a lesní okraje JV od hájovny Pourka, S obce
nejbližší obec: Vranovice, okres Prostějov
nadmořská výška: 550-560 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8917888

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 200) Hoděmyšl, SZ břeh Velkého hoděmyšlského rybníka SZ obce
nejbližší obec: Hoděmyšl, okres Příbram
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich;  Štěpán
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8900422

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 202) Vranovice, okolí rybníka Podhůrecký Z od obce
nejbližší obec: Vranovice, okres Prostějov
nadmořská výška: 550-560 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich; J. Štěpán; Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8900456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



403

6349d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 217) Strýčkovy, les 1,5 km SSZ obce
nejbližší obec: Strýčkovy, okres Příbram
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8900937

6350a

lokalita: Příbram
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'39.00''N, 14°0'15.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1922
nálezce:  Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229973

6350b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /CZ 0216207/ Černé bláto: lesní louka 8km V od města Příbram, (chudá bezkolencová louka), rozloha 2,69ha, Lokalita
nevybraná kolokviem.
nejbližší obec: Všetaty u Mělníka, okres Příbram
souřadnice: 49°40'53.00''N, 14°6'8.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Pipek J. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Středočeský kraj a Praha. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 130-160.
projekt: FLDOK
ID: 8104605

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 613) Jablonná, lesní louka Černé Bláto 0,3 km SZ myslivny Placy ZSZ obce
nejbližší obec: Jablonná, okres Příbram
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich; Jan Štěpánek; Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909760

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 164) Příbram-Bytíz, olšiny u potoka 1 km VJV osady
nejbližší obec: Příbram-Bytíz
nadmořská výška: 500-650 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



404

6350c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 184) Radětice, louky nad rybníkem a rybník nad mlýnem Kotalík v údolí Líšnického potoka JZ obce
nejbližší obec: Radětice, okres Příbram
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899945

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 176) Buk, Sladkovský rybník, 2.rybník na Líšnickém potoku JZ obce
nejbližší obec: Buk, okres Přerov
nadmořská výška: 550-560 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899785

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Radětice_1940091
nejbližší obec: Radětice, okres Příbram
souřadnice: 49°38'56.98''N, 14°4'24.64''E, ± 155m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2007-08-23
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0194. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5234863

6350d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 639) Horní Líšnice, údolí Líšnického potoka ZJZ obce
nejbližší obec: Horní Líšnice, okres Příbram
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910390

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Stěžov_1940052
nejbližší obec: Stěžov, okres Příbram
souřadnice: 49°38'55.28''N, 14°5'19.86''E, ± 63m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2007-07-23
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0194. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5234758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



405

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Horní Hbity_1940154
nejbližší obec: Horní Hbity, okres Příbram
souřadnice: 49°38'56.40''N, 14°8'11.98''E, ± 215m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-22
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0194. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5235061

6351a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Luhy_1480099
nejbližší obec: Luhy, okres Příbram
souřadnice: 49°40'47.89''N, 14°10'7.39''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-23
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0148. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5176633

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Obory_1480102
nejbližší obec: Obory, okres Příbram
souřadnice: 49°40'52.46''N, 14°10'48.65''E, ± 48m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-21
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0148. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5176638

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Luhy_1480111
nejbližší obec: Luhy, okres Příbram
souřadnice: 49°40'53.90''N, 14°10'34.46''E, ± 23m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-21
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0148. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5176648

6351b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0419_222105_18_L2.2A
nejbližší obec: Hrachov, okres Příbram
souřadnice: 49°40'38.35''N, 14°16'4.73''E, ± 564m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: Jiřina Kolbabová
pramen: Jiřina Kolbabová. a0419: a0419. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 12.07.2002 - 20.08.2004
ID: 4200970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



406

6351c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0049_222114_469_T1.6
nejbližší obec: Proudkovice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'44.53''N, 14°13'44.36''E, ± 8m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001
nálezce: Linda Podlenová
pramen: Linda Podlenová. a0049: a0049. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 02.05.2001 - 28.04.2002
ID: 4206769

6351d

lokalita: Kamýk nad Vltavou, in silva Hejk ap. p. Brzina
nejbližší obec: Drážkov, okres Příbram
souřadnice: 49°38'20.00''N, 14°17'20.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1939
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229404

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 814) Radov, svahový prohyb s potůčkem Z obce, mezi svahem pod hřbitovem a S úbočím vrchu Baba
nejbližší obec: Radov
nadmořská výška: 380-390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914120

6352a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0426_222202_68_K2.1
nejbližší obec: Nalžovice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'48.34''N, 14°23'35.09''E, ± 122m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-09
nálezce: Daniela Fišerová
pramen: Daniela Fišerová. a0426: a0426. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4211516

6352b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0461_222208_19_L2.2B
nejbližší obec: Vysoká u Kosovy Hory II, okres Příbram
souřadnice: 49°38'59.71''N, 14°29'52.01''E, ± 352m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Jaroslav Pipek. a0461: a0461. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4213210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



407

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0461_222208_207_L2.2B
nejbližší obec: Kosova Hora, okres Příbram
souřadnice: 49°39'18.79''N, 14°29'39.66''E, ± 332m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Jaroslav Pipek. a0461: a0461. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4213444

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0426_222202_44_L2.2B
nejbližší obec: Kňovice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'35.23''N, 14°25'2.24''E, ± 197m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-09
nálezce: Daniela Fišerová
pramen: Daniela Fišerová. a0426: a0426. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4211509

6352c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 837) Hrabří, les v údolí potoka mezi lesy Pustý a Pikřice 1,5 km SSV obce
nejbližší obec: Hrabří, okres Příbram
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914428

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0460_222211_27_L2.2B
nejbližší obec: Vysoký Chlumec, okres Příbram
souřadnice: 49°37'31.98''N, 14°22'5.45''E, ± 147m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Helena Neuwirthová
pramen: Helena Neuwirthová. a0460: a0460. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4214612

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0460_222211_43_L2.2B
nejbližší obec: Hrabří, okres Příbram
souřadnice: 49°37'44.58''N, 14°21'48.71''E, ± 67m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Helena Neuwirthová
pramen: Helena Neuwirthová. a0460: a0460. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4214661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



408

6352d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0461_222208_7_L3.1
nejbližší obec: Vysoká u Kosovy Hory II, okres Příbram
souřadnice: 49°38'47.90''N, 14°29'36.10''E, ± 105m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Jaroslav Pipek. a0461: a0461. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4213201

6353a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 14. Vrchotovy Janovice: velký les (Janovické lesy) 0,5-2km J obce, s mozaikou mezofilních listnatých porostů, mokřadních
olšin a smrkových monokultur.
nejbližší obec: Vrchotovy Janovice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'10.00''N, 14°34'42.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-03
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8124470

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 952) Vrchotovy Janovice, rybníček u SV okraje lesa u cesty Minartice-Mrvice VJV kóty 522 m Z obce
nejbližší obec: Vrchotovy Janovice, okres Benešov
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916513

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0461_222208_117_T1.5
nejbližší obec: Vojkov u Votic, okres Benešov
souřadnice: 49°38'59.28''N, 14°30'28.15''E, ± 81m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Jaroslav Pipek. a0461: a0461. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4213306

6353b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0461_222209_241_L5.4
nejbližší obec: Vrchotovy Janovice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'28.76''N, 14°34'57.76''E, ± 34m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Jaroslav Pipek. a0461: a0461. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4213721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



409

6353c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0461_222208_70_L2.2B
nejbližší obec: Bezmíř, okres Benešov
souřadnice: 49°38'22.45''N, 14°31'11.14''E, ± 41m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Jaroslav Pipek. a0461: a0461. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4213250

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0461_222208_71_L3.1
nejbližší obec: Bezmíř, okres Benešov
souřadnice: 49°38'17.56''N, 14°31'13.01''E, ± 58m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Jaroslav Pipek. a0461: a0461. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4213252

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0461_222209_155_L7.1
nejbližší obec: Vojkov u Votic, okres Benešov
souřadnice: 49°38'55.39''N, 14°31'39.40''E, ± 207m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Jaroslav Pipek. a0461: a0461. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4213640

6353d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 6. Nazdice-Lipišov: les S osady (vč. soustavy 3 rybníků na S okraji lokality) mozaika mokřadní olšiny, listnatých porostů a
smrkových monokultur.
nejbližší obec: Nazdice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'9.00''N, 14°35'43.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-01
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8123741

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /46/ Líštěnec: proti proudu potoka V od obce
nejbližší obec: Líštěnec, okres Benešov
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1975
pramen: Herben T. (1977): Rozšíření některých fytogeograficky význačnějších druhů na jižním Voticku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12:
21-32.
projekt: FLDOK
ID: 9240765

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Česká Sibiř, ca 4,5 km jz. od Votice, vlevo cesty na sedlec-Prčice, před mlýnem Drahnov vpravo dole
souřadnice: 49°36'59.00''N, 14°35'13.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1975-06-05
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
projekt: ČNFD
ID: 2048330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



410

6354a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /47/ Votice: paseka asi 200 m S od vrcholu Čeřenské hory
nejbližší obec: Votice, okres Benešov
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1975
pramen: Herben T. (1977): Rozšíření některých fytogeograficky význačnějších druhů na jižním Voticku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12:
21-32.
projekt: FLDOK
ID: 9240767

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kobylí
souřadnice: 49°40'56.65''N, 14°42'42.91''E, ± 131m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-08-17
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 10968212

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kobylí
souřadnice: 49°40'38.50''N, 14°43'20.27''E, ± 190m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-08-17
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10968657

6354b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Čelivo_1540417
nejbližší obec: Čelivo, okres Benešov
souřadnice: 49°41'50.21''N, 14°49'13.66''E, ± 139m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2008-04-15
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5188515

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Veliš_1540294
nejbližší obec: Veliš, okres Benešov
souřadnice: 49°40'45.66''N, 14°49'38.78''E, ± 106m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-05-31
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5187572

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Veliš_1540302
nejbližší obec: Veliš, okres Benešov
souřadnice: 49°40'52.18''N, 14°49'9.01''E, ± 24m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-05-31
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5187645

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



411

6355a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Vlašim, Domašín, 124 C8
souřadnice: 49°40'48.00''N, 14°50'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1999-09-09
nálezce: L. Macek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 389020

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Vlašim, Domašín, 129 B9
souřadnice: 49°40'40.00''N, 14°50'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1999-09-06
nálezce: L. Macek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 389080

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Vlašim, Domašín, 124 C8
souřadnice: 49°40'48.00''N, 14°50'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1989-11-01
nálezce: K. Zelenková
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 388991

6355b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Vlašim, Loreta, 227 B6, Bolina
souřadnice: 49°40'41.00''N, 14°56'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1958-11-08
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 363453

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0466_231206_2_L7.2
nejbližší obec: Zdislavice u Vlašimi, okres Benešov
souřadnice: 49°39'53.86''N, 14°59'51.04''E, ± 72m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. a0466: a0466. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4340230

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0412_231201_160_L2.2B
nejbližší obec: Zdislavice u Vlašimi, okres Benešov
souřadnice: 49°40'18.52''N, 14°59'37.07''E, ± 115m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0412: a0412. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4339184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



412

6355d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0413_231115_143_T1.5
nejbližší obec: Horní Lhota, okres Benešov
souřadnice: 49°36'11.27''N, 14°56'24.65''E, ± 41m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Karel Kříž
pramen: Karel Kříž. a0413: a0413. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4336420

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0413_231115_158_L2.2B
nejbližší obec: Nakvasovice, okres Benešov
souřadnice: 49°36'33.88''N, 14°59'26.52''E, ± 56m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Karel Kříž
pramen: Karel Kříž. a0413: a0413. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4336458

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0413_231115_160_L2.2A
nejbližší obec: Nakvasovice, okres Benešov
souřadnice: 49°36'24.59''N, 14°59'24.58''E, ± 66m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Karel Kříž
pramen: Karel Kříž. a0413: a0413. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4336462

6356a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Luha,LHC Ledeč n.S.-Němčice
souřadnice: 49°40'3.00''N, 15°4'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1959-09-03
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5V7, 3I1, 3V5
ID: 103499

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0466_231207_16_L5.4
nejbližší obec: Keblov, okres Benešov
souřadnice: 49°40'0.62''N, 15°4'28.45''E, ± 63m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. a0466: a0466. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4340298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



413

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0466_231207_36_T1.5
nejbližší obec: Strojetice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'33.05''N, 15°3'57.46''E, ± 108m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. a0466: a0466. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4340381

6356b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 185 Bernartice, okraj lesa 0,5 km S od obce, 410 m, 3. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°40'52.00''N, 15°7'39.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628108

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Obora,LHC Ledeč n.S.-Dolní Kralovice
souřadnice: 49°39'9.00''N, 15°9'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1958-07-22
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2L1
ID: 104403

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0444_231208_67_L2.2B
nejbližší obec: Brzotice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'0.61''N, 15°8'19.79''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Radmila Bělohlávková
pramen: Radmila Bělohlávková. a0444: a0444. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4340788

6356c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0024_231211_55_L2.2A
nejbližší obec: Jeníkov u Vlašimi, okres Benešov
souřadnice: 49°38'11.47''N, 15°0'18.47''E, ± 121m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Karel Kříž
pramen: Karel Kříž. a0024: a0024. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4341770

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0024_231211_67_L2.2A
nejbližší obec: Čechtice, okres Benešov
souřadnice: 49°37'2.89''N, 15°3'13.43''E, ± 157m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Karel Kříž
pramen: Karel Kříž. a0024: a0024. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4341798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



414

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0024_231211_127_R1.4
nejbližší obec: Čechtice, okres Benešov
souřadnice: 49°37'18.52''N, 15°1'31.37''E, ± 69m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Karel Kříž
pramen: Karel Kříž. a0024: a0024. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4341925

6356d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: SZ od Děkanovic,LHC Ledeč n.S.,Dolní Kralovice
souřadnice: 49°37'59.00''N, 15°8'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1958-08-21
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 127433

6357a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /25/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6357/a - území obce Hněvkovice.
nejbližší obec: Hněvkovice, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7987903

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 209 Chřenovice, okraje lesní cesty (modrá turistická značka) z osady Štičí k žel. zastávce Chřenovice-Podhradí, J-JV od obce,
340-420 m, 3. 7. 1997 P. Lustyk
souřadnice: 49°41'57.00''N, 15°13'22.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628486

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 210 Kožlí, okolí lesní cesty vedoucí od hájovny Pekelsko k vodní nádrži Švihov, SZ-Z od obce, 380-460 m, 2. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°40'37.00''N, 15°14'19.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628611

6357b

lokalita: Vilémovice, suchá lesní stráň
nejbližší obec: Vilémovice u Ledče nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'7.00''N, 15°19'49.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1951
nálezce: A. Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



415

6357c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /27/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6357/c - území obce Blažejovice.
nejbližší obec: Blažejovice, okres Benešov
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7988451

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 26. Vojslavice: 900 m VSV mostu proti samotě Kukačka
nejbližší obec: Vojslavice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'4.00''N, 15°13'25.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486217

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0444_231213_1_L2.2B
nejbližší obec: Vraždovy Lhotice, okres Benešov
souřadnice: 49°37'49.22''N, 15°11'0.46''E, ± 94m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Radmila Bělohlávková
pramen: Radmila Bělohlávková. a0444: a0444. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4342710

6357d

původní jméno: J. Danihelka: Carex brizoides;
lokalita: Bohemia, distr. Pelhřimov. Proseč: les 250 m záp. od rybníka Pařez; paseka ve smrkovém lese. S. m. 580 m; souřadnice:
493627 N, 151849 E
nejbližší obec: Kaliště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'27.00''N, 15°18'49.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-24
nálezce: J. Vinklář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 639119; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13187130

6358a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /29/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6358/a - území Z od obce Světlá nad Sázavou.
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'28.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7988885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



416

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 245 Stvořidla, PR Stvořidla, loučka a okraj lesa na levém břehu řeky nad začátkem peřejí, cca 2 km JV od žel. zastávky,
375-385 m, 4. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°39'34.00''N, 15°20'21.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629795

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 252 Žebrákov, břehové porosty rybníka na Žebrákovském potoku v lokalitě Lány, u silnice Vlkanov - Světlá nad Sázavou, 750
m VSV od obce, 460 m, 2. 7. 1997 P. Lustyk
souřadnice: 49°41'21.00''N, 15°22'56.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629860

6358b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hliniště,LHC Světlá n.S.,Dobrá Voda
souřadnice: 49°40'16.00''N, 15°28'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 497 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1963-10-03
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 130510

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: JV od Příseky,LHC Světlá n.S.,Horní Lesy
souřadnice: 49°39'50.00''N, 15°25'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1963-10-08
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 130774

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Malčín_3130002
nejbližší obec: Malčín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'20.60''N, 15°29'47.33''E, ± 64m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-10-05
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0313. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5388258

6358c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



417

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: h0169_232111_226_L2.2B
nejbližší obec: Dolní Město, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'1.14''N, 15°21'23.15''E, ± 152m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06
nálezce: Blanka Vlasáková
pramen: Blanka Vlasáková. h0169: h0169. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4369569

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: h0169_232111_228_T1.5
nejbližší obec: Meziklasí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'3.80''N, 15°21'22.75''E, ± 64m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06
nálezce: Blanka Vlasáková
pramen: Blanka Vlasáková. h0169: h0169. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4369574

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: h0169_232111_338_L2.2B
nejbližší obec: Křepiny, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'30.56''N, 15°21'9.61''E, ± 78m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06
nálezce: Blanka Vlasáková
pramen: Blanka Vlasáková. h0169: h0169. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4369665

6358d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 65. Nová Ves u Světlé: les v údolí potoka mezi hájovnou Horní Lesy až po ohyb Z obce
nejbližší obec: Nová Ves u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'44.00''N, 15°25'17.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487305

6359a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 289 Komárov, smrčiny v okolí žlutě značené turistické cesty V od osady, 480-510 m, 3. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°40'58.00''N, 15°30'9.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9630942

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: ČM vrchovina, Havlíčkobrodsko
souřadnice: 49°39'42.00''N, 15°32'53.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1965): Rostlinstvo lesních oblastí střední části Českomoravské vrchoviny. - Lesn. Čas. [CZ/SK], 9: 855-878.
projekt: ČNFD
ID: 2692717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



418

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Lučice_3130075
nejbližší obec: Lučice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'8.22''N, 15°31'12.61''E, ± 119m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-10-08
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0313. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5389220

6359c

lokalita: Havlíčkův Brod
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'18.00''N, 15°33'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1967
nálezce:  Mitske
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229631

6359d

lokalita: Pohledští Dvořáci, vlhké meze a břehy nádrže mezi žel.tratí a P břehem Sázavy, 0,8 km V-VSV želzast.u osady
nejbližší obec: Termesivy, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'33.00''N, 15°36'52.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229846

6360b

lokalita: Nové Ransko, mokrá loučka u silnice do Havlíčkova Brodu, 0,6 km JZ obce
nejbližší obec: Sobíňov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'15.00''N, 15°47'15.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229841

lokalita: Nové Ransko, náplav potoka ve vlhké olšině 2 km JJV obce
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'31.00''N, 15°48'3.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229842

6360c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Simtany_3150013
nejbližší obec: Simtany, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'16.38''N, 15°40'35.98''E, ± 11m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-08-05
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0315. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5392480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



419

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Simtany_3150014
nejbližší obec: Simtany, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'15.80''N, 15°40'30.86''E, ± 59m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-08-05
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0315. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5392505

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Simtany_3150020
nejbližší obec: Simtany, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'21.46''N, 15°40'53.29''E, ± 53m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-08-05
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0315. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5392686

6360d

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Havlíčkův Brod, Havlíčkova Borová: Černá silnice (Borovská jezírka - Synkův kopec) 3,5 km VSV od
obce. S. m. 640 m
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'57.00''N, 15°49'28.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-05-13
nálezce: Š. Nejedlá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 562831;
ID: 13187101

6361a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /41/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6361/a - území JV od obce Křížová,
nejbližší obec: Křížová (Krucemburk), okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7991435

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Žďárské vrchy: Karlov: na louce mezi lesem a silnicí při samotě Borky 1,7 km SSZ obce
nejbližší obec: Karlov, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
pramen: Bureš P. (1993): Rozšíření vybraných ohrožených druhů cévnatých rostlin v CHKO Žďárské vrchy III., Rod Scirpus L. -
regionálně fytogeografická studie. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 11: 129-170.
projekt: FLDOK
ID: 9348072

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: j0028zv_232208_74_T1.4
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'58.03''N, 15°51'4.46''E, ± 81m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0028zv: j0028zv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4377521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



420

6361b

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Žďár nad Sázavou. Cikháj (9 km situ septentrionali ab urbe Žďár nad Sázavou): ad viam silvaticam
publicam in clivo (austr.) collis Žákova hora 1,4 km ad boreo-orient. a pago versus. S. m. 760 m
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'23.00''N, 15°59'4.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-06-07
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 586911;
ID: 13187096

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Žďár nad Sázavou. Cikháj (9 km situ septentrionali ab urbe Žďár nad Sázavou): ad viam silvaticam
publicam Mokrá silnice dictam prope cotam Tisuvka 1,4 km ad boreo-occid. a pago versus. S. m. 750 m
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'22.00''N, 15°57'8.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-06-10
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 586913;
ID: 13187097

lokalita: Cikháj, okraj silničky a SM  lesa k Z okraji NPR Žákova hora, ca 1,4 km SSV kostelíku v obci
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'13.93''N, 15°59'21.42''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003-05-28
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199241

6361c

lokalita: Račín
nejbližší obec: Račín u Polničky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'14.60''N, 15°51'8.92''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1943
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230172

6361d

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Moravia. Cikháj (11 km ad septen. ab oppido Žďár nad Sázavou versus), secundum viam silvaticam 1 km ad merid.-orient. a
pago versus. S. m. 650 m
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'19.00''N, 15°58'29.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1999-06-03
nálezce: O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 641615;
ID: 13187110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



421

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Žďár nad Sázavou. Světnov (6 km situ septentrionali ab urbe Žďár nad Sázavou): ad viam silvaticam in
clivo collis 2,3 km ad orient. a pago versus. S. m. 710 m
nejbližší obec: Světnov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'17.00''N, 15°58'55.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-06-06
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 586910;
ID: 13187121

6362a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Herb.: Svratka: P břeh řeky Svratky mezi obcí a Křižánkami
nejbližší obec: Svratka, okres Žďár nad Sázavou
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce:  Hluštíková
pramen: Bureš P. & Řepka R. (1991): Rozšíření vybraných ohrožených druhů cévnatých rostlin v CHKO Žďárské vrchy II. - Vlastiv.
Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 10: 75-164.
projekt: FLDOK
ID: 8967827

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: reka Svratka, l. breh, pod kotou 521m, mezi obcemi Svratka a Krizanky
souřadnice: 49°41'27.00''N, 16°3'11.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1970-07-12
nálezce: M. Hluštíková
pramen: Hluštíková M. (1971): Fytocenologicko-ekologická studie porostů makrofyt v řečišti Svratky v úseku mezi Svratkou a
Jimramovem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2325035

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: j0143zv_241101_153_L9.2B
souřadnice: 49°41'26.63''N, 16°2'6.36''E, ± 1345m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Petr Jeřábek
pramen: Petr Jeřábek. j0143zv: j0143zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4501921

6362b

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Žďár nad Sázavou. Krásné (12 km situ boreo-boreo-orient. ab urbe Nové Město): in valle flumini
Svratka ad marginem boreo-orient. pagi. S. m. 540 m
nejbližší obec: Krásné nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'47.00''N, 16°8'49.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-05-26
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 586907;
ID: 13187073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



422

6362c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Herb.: Sklené: olšina pod Brožovou skalou
nejbližší obec: Sklené
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce:  Gregor
pramen: Bureš P. & Řepka R. (1991): Rozšíření vybraných ohrožených druhů cévnatých rostlin v CHKO Žďárské vrchy II. - Vlastiv.
Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 10: 75-164.
projekt: FLDOK
poznámka: dnes se jíž nenachází
ID: 8967828

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: j0148zv_241112_42_T1.6
nejbližší obec: Kadov u Sněžného, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'59.84''N, 16°3'51.44''E, ± 41m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. j0148zv: j0148zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4506733

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Fryšava pod Žákovou horou; niva Fryšávky, ladem
souřadnice: 49°38'5.76''N, 16°3'21.89''E, ± 474m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2012-07-24
nálezce: Jiří Juřička
pramen: Juřička Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0310 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11628460

6363a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: j0144zv_241103_8_L2.2B
nejbližší obec: Borovnice u Jimramova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'37.70''N, 16°11'24.72''E, ± 218m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Jan Košnar
pramen: Jan Košnar. j0144zv: j0144zv. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.08.2002 - 19.09.2003
ID: 4503285

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Lačnov, břehy Svratky od mostu směrem na V
nejbližší obec: Lačnov u Korouhve, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'15.48''N, 16°12'14.77''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-06-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7832835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



423

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Telecí, údolí Svratky J a JZ obce od kravína v Telecím po přítok potůčku od Spělkova
nejbližší obec: Sádek u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'1.30''N, 16°13'20.20''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7833220

6363b

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Flora bohemica, distr. Svitavy: Polička, in prato uliginoso sub viam ferream parvam prope viam publicam ad Modřec 2 km
ad austro-orien. ab urbe versus. S. m. 580 m
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'54.00''N, 16°17'4.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1990-07-01
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 586872;
ID: 13187060

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Flora bohemica, distr. Chrudim: Jedlová (7 km situ austro-orientali ab urbe Polička), in pratis udis supra piscinam 0,8 km ad
septentr. a pago versus. S. m. 620 m
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'53.00''N, 16°19'14.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1990-05-19
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 586940;
ID: 13187086

lokalita: Polička, při potůčku u vrboví pod opuk. stráné J města
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'54.00''N, 16°16'40.00''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1942
nálezce: V. Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229389

6363c

lokalita: Jimramov, břehy nového rybn v nivě Svratky 1,3 km J obce
nejbližší obec: Jimramov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'21.00''N, 16°13'39.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



424

lokalita: Unčín, vlhké louky v nivě Svratky u P břehu za obcí, i dále směrem ke Strachujovu
nejbližší obec: Unčín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'40.00''N, 16°14'18.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229880

6363d

lokalita: Veselí, okraj SM lesa podél L přítoku p. Hrabovec, 1,5 km SSZ středu obce
nejbližší obec: Ubušín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'22.00''N, 16°15'54.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229884

6364a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Jedlová u Poličky_2490029
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'57.78''N, 16°20'28.36''E, ± 86m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-01
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0249. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5295047

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Jedlová u Poličky_2490031
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'7.14''N, 16°20'35.92''E, ± 51m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-01
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0249. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5295100

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: e0069_241207_90_L2.2A
nejbližší obec: Rohozná u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'13.48''N, 16°23'59.71''E, ± 339m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2002
nálezce: Renata Eremiášová
pramen: Renata Eremiášová. e0069: e0069. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4516504

6364b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Banín; směs dubu, buku, smrku a jedle, ve vlhčích částech jasan a olše, E1 ochuzené
souřadnice: 49°40'21.34''N, 16°25'8.27''E, ± 93m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2014-06-05
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2053 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 13060030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



425

6364c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: e0070_241211_48_T1.5
nejbližší obec: Hartmanice u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'18.70''N, 16°21'36.36''E, ± 123m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Jarmila Stránská
pramen: Jarmila Stránská. e0070: e0070. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4517603

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hamry, údolí Křetínky
souřadnice: 49°38'29.68''N, 16°22'37.59''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-03-27
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2015): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 13113056

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hamry, louka k zalesnění na pravém břehu Křetínky S od rekreačního komplexu u hotelu Otakar
souřadnice: 49°38'24.16''N, 16°23'25.87''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-06-11
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2015): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 13120338

6365a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Horní Hynčina, paseka podél cesty cca 25m S od kóty 522, cca 1100m V od hřbitova v obci
souřadnice: 49°40'40.00''N, 16°33'56.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1991-08-09
nálezce: S. Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF
UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2257506

6365b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: e0075_241210_5_L2.2B
nejbližší obec: Šnekov, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'2.17''N, 16°36'43.70''E, ± 83m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2003
nálezce: Pavel Kolibáč
pramen: Pavel Kolibáč. e0075: e0075. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4517405

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: e0075_241210_7_L2.2B
nejbližší obec: Šnekov, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'1.56''N, 16°36'54.07''E, ± 68m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2003
nálezce: Pavel Kolibáč
pramen: Pavel Kolibáč. e0075: e0075. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4517406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



426

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: e0091_241204_95_L5.4
nejbližší obec: Křenov, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'11.11''N, 16°35'35.84''E, ± 95m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Miloš Boček
pramen: Miloš Boček. e0091: e0091. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4514859

6365c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: e0132_241214_133_L3.1
nejbližší obec: Rumberk, okres Blansko
souřadnice: 49°36'35.28''N, 16°34'0.26''E, ± 53m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2004
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0132: e0132. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4520179

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: e0132_241214_121_L2.2A
nejbližší obec: Horní Smržov, okres Blansko
souřadnice: 49°36'43.02''N, 16°34'46.34''E, ± 48m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2004
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0132: e0132. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4520297

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: e0132_241214_123_L2.2A
nejbližší obec: Horní Smržov, okres Blansko
souřadnice: 49°36'38.95''N, 16°34'49.33''E, ± 44m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2004
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0132: e0132. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4520302

6365d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: e0132_241214_79_L2.2A
nejbližší obec: Slatina u Jevíčka, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'34.75''N, 16°35'30.48''E, ± 78m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2004
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0132: e0132. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4519303

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: e0132_241214_242_L2.2B
nejbližší obec: Roubanina, okres Blansko
souřadnice: 49°37'29.53''N, 16°35'28.14''E, ± 110m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2004
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0132: e0132. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4520573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



427

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: e0132_241214_243_L2.2B
nejbližší obec: Roubanina, okres Blansko
souřadnice: 49°37'19.34''N, 16°35'17.34''E, ± 255m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2004
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0132: e0132. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4520578

6366a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: e0075_242106_11_L2.2B
nejbližší obec: Zadní Arnoštov, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'11.66''N, 16°40'7.07''E, ± 108m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2003
nálezce: Pavel Kolibáč
pramen: Pavel Kolibáč. e0075: e0075. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4542907

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: e0075_242106_26_L2.2B
nejbližší obec: Chornice, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'53.57''N, 16°42'21.60''E, ± 395m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2003
nálezce: Pavel Kolibáč
pramen: Pavel Kolibáč. e0075: e0075. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4542946

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Pacov u Moravské Třebové
souřadnice: 49°41'45.27''N, 16°41'5.02''E, ± 946m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2012-05-25
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2027 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10629373

6366b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: m0141_242108_47_L2.2B
nejbližší obec: Březinky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'13.97''N, 16°47'56.26''E, ± 171m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Černá. m0141: m0141. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5653360

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: m0141_242108_47_L2.2B
nejbližší obec: Březinky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'10.40''N, 16°48'3.92''E, ± 10m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Černá. m0141: m0141. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5653424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



428

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Březinky - Kladecká dolina mezi Obcemi Březinka -Kladky, louky na hranici kraje ve střední č. doliny
nejbližší obec: Březinky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'16.12''N, 16°47'53.74''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1991-09-03
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6993261

6366d

lokalita: Dzbel, v lese Březina v menší olšině poblíž silnice
nejbližší obec: Dzbel, okres Prostějov
souřadnice: 49°37'6.00''N, 16°49'47.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1959
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229438

6367a

lokalita: Dětkovice, mokrá louka nad obcí nedaleko koty 528 m
nejbližší obec: Ludmírov, okres Prostějov
souřadnice: 49°38'59.00''N, 16°51'27.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1959
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229437

6367b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Veselíčko_2850017
nejbližší obec: Veselíčko, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'18.77''N, 16°55'35.15''E, ± 221m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2007-08-14
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0285. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5344162

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Loučka u Bílska_2850136
nejbližší obec: Loučka u Bílska, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'23.04''N, 16°58'37.16''E, ± 142m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-08-07
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0285. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5345065

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Savín_2880016
nejbližší obec: Savín, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'4.58''N, 16°59'19.10''E, ± 45m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-09-23
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0288. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5349916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



429

6367c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: m0162_242113_73_L2.2B
nejbližší obec: Dzbel, okres Prostějov
souřadnice: 49°36'38.95''N, 16°50'11.94''E, ± 69m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0162: m0162. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4548530

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: m0162_242113_329_T1.9
nejbližší obec: Kladky, okres Prostějov
souřadnice: 49°38'10.68''N, 16°50'50.78''E, ± 118m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0162: m0162. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4548921

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: m0162_242113_334_L2.2B
nejbližší obec: Kladky, okres Prostějov
souřadnice: 49°38'13.13''N, 16°50'51.94''E, ± 209m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0162: m0162. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4548934

6367d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Území Drahanské vrchoviny. Údolí Luckého potoka JV od obce Luká k silnici Bohuslavice - Vilémov.
datum: 1980-09-21
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8627289

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Území Drahanské vrchoviny, Bohuslavice - Vilémov. Údolí Luckého potoka mezi obcemi a kulmová skalka u Vilémova (nad
obcí)
datum: 1978-08-27
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8627194

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Bohuslavice u Konice_2850034
nejbližší obec: Bohuslavice u Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°38'27.78''N, 16°57'26.93''E, ± 69m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2007-08-13
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0285. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5344264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



430

6368b

lokalita: Littau, Wald bei Schrein
nejbližší obec: Pňovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'41.24''N, 17°8'33.88''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-06
nálezce: H. Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182922

lokalita: Střeň u Olomouce
nejbližší obec: Pňovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'46.97''N, 17°8'49.77''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2004-04-26
nálezce: A. Jírová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189681

lokalita: inter Litovel a Střeň
nejbližší obec: Unčovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'51.00''N, 17°7'26.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965
nálezce: J. Dostál; V. Bednář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229408

lokalita: Litovel, lužní lesy při ř. Moravě mezi Litovlí a Olomoucí
nejbližší obec: Unčovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'50.00''N, 17°6'42.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1958
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229454

lokalita: Litovel, luhový háj blíže šargounského mlýna
nejbližší obec: Unčovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'24.00''N, 17°6'10.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1940
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229511

lokalita: Střeň, lesy podél Moravy
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'60.00''N, 17°9'3.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1938
nálezce: P. Sillinger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



431

6369a

lokalita: Horka nad Moravou, les 0,5 km J od hájovny U tří mostů
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'9.84''N, 17°11'40.75''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-07-30
nálezce: J. Borunský
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189669

lokalita: Štěpánov, les
nejbližší obec: Štěpánov u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'52.00''N, 17°11'1.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2000
nálezce: A. Czernik
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229364

6369b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Olomouc, Bělkovice - Lašťany. Okraje  lesů, louky a remiízky V a S obce - k háj Aleš.
datum: 1975-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8628832

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Lašťany_2890096
nejbližší obec: Lašťany, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'55.31''N, 17°18'58.72''E, ± 28m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-09-15
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0289. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5038408

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Lašťany_2890098
nejbližší obec: Lašťany, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'55.45''N, 17°19'2.78''E, ± 115m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-09-15
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0289. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5351514

6369c

lokalita: Olomouc-Řepčín, slat. louky za železárnami
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'7.00''N, 17°13'58.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1957
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



432

6369d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: m0187_242215_93_T1.1
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'5.30''N, 17°16'6.02''E, ± 71m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2004-05
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0187: m0187. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4553027

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: m0187_242215_127_L2.3B
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'50.95''N, 17°16'0.19''E, ± 133m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2004-05
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0187: m0187. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4553120

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Chválkovice
souřadnice: 49°37'5.13''N, 17°17'16.67''E, ± 149m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-06-04
nálezce: Jan Ševčík
pramen: Ševčík Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0685 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 13051318

6370a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Jívová (Nízký Jeseník), ca 1,4 km J od kostela
souřadnice: 49°41'31.00''N, 17°23'10.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-06-27
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1638544

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC Šternberk,polesí Lašťany,  526 b2
souřadnice: 49°41'36.00''N, 17°23'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-11
nálezce: J. Nikl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Revize neprovedena.
ID: 894981

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC Šternberk,Svatý Kopeček, 519 b3
souřadnice: 49°40'12.00''N, 17°21'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1975-08-19
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 891935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



433

6370b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Dřemovice u Města Libavá; podél pramenné stružky
souřadnice: 49°41'0.93''N, 17°29'30.76''E, ± 90m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-07-26
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1952 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12333037

6370c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC Šternberk,Svatý Kopeček, 721 b2
souřadnice: 49°36'50.00''N, 17°22'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1975-09-18
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Symbol kruhu a značka r = 10 m r - poloměr ?
ID: 892597

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC Šternberk,Svatý Kopeček, 720 c1
souřadnice: 49°36'31.00''N, 17°22'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1975-09-22
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Plocha symbol obdelníku a rozměry 40 krát 15 metrů. Původní porost smýcen a následně zalesněno.
ID: 893324

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC Šternberk,Svatý Kopeček, 714 c3
souřadnice: 49°37'24.00''N, 17°22'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1975-09-16
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Symbol kruhu a značka r = 10 m r - poloměr ?
ID: 893417

6370d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: VVP Libavá; mírný svah 3 km V obce Mariánské Údolí, 1,3 km Z kóty 629 m, 120 m od silnice z Mrskles
souřadnice: 49°36'54.00''N, 17°26'9.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1996-07-16
nálezce: L. Labonková
pramen: Labonková L. (1997): Přirozená lesní vegetace západní části VVP Libavá. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot.PřF UP
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2479863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



434

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: m0219_251117_211_L2.2B
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'3.56''N, 17°25'47.57''E, ± 453m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2004-06
nálezce: Stanislav Mudra
pramen: Stanislav Mudra. m0219: m0219. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4657143

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: m0220_251112_612_T2.3B
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'13.40''N, 17°27'53.60''E, ± 53m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Stanislav Mudra
pramen: Stanislav Mudra. m0220: m0220. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4654478

6371a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: VVP Libavá; 1 km SZ od kóty 509 m, území při soutoku Střelenského potoka a Odry
souřadnice: 49°40'17.00''N, 17°31'54.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1996-06-25
nálezce: L. Labonková
pramen: Labonková L. (1997): Přirozená lesní vegetace západní části VVP Libavá. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot.PřF UP
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2479417

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: m0209_251104_673_X7
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'33.74''N, 17°34'32.16''E, ± 68m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0209: m0209. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4644835

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: m0214_251108_345_L2.2B
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'19.67''N, 17°31'47.28''E, ± 298m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0214: m0214. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.07.2003 - 27.08.2004
ID: 4651448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



435

6371b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 132. Město Libavá: Milovany: niva levostran.přítoku Milovanského potoka, cca 300m JZ od bývalé obce.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'56.00''N, 17°36'11.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
poznámka: plošně význam.monodominant.porosty
ID: 8302785

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 108. Luboměř p.Stráž.: pobřežní vegetace a lesní porosty v prostoru soutoku dvou bezejmenných potoků, J obce.
nejbližší obec: Luboměř p. Stráž., okres Olomouc
souřadnice: 49°40'48.00''N, 17°39'52.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8302700

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Čermná u Města Libavá; zarůstající Calthion v nivě potoka, expanze Car bri a Cal cane
souřadnice: 49°39'53.50''N, 17°36'17.18''E, ± 393m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-06-27
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11590482

6371c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: m0211_251114_19_L2.2A
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'25.92''N, 17°32'46.00''E, ± 62m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Michal Friedl
pramen: Michal Friedl. m0211: m0211. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4655652

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Čermná u Města Libavá; tyčovina OL
souřadnice: 49°38'12.23''N, 17°34'2.02''E, ± 116m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-06-18
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11588014

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Čermná u Města Libavá
souřadnice: 49°37'29.53''N, 17°33'26.24''E, ± 256m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-05-16
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11588394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



436

6371d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC Potštát, Kouty, 338b, na Olomouckém kopci
souřadnice: 49°37'0.00''N, 17°36'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1998-09-17
nálezce: J. Peřina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 885998

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Radíkov u Hranic_3020003
nejbližší obec: Radíkov u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°36'36.90''N, 17°39'20.63''E, ± 19m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-17
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0302. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5371703

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Radíkov u Hranic_3020006
nejbližší obec: Radíkov u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°36'40.43''N, 17°39'31.36''E, ± 21m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-17
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0302. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5371715

6372a

lokalita: Hilbrovice, raš louka na prameništi Suché
nejbližší obec: Jindřichov u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°39'25.00''N, 17°43'12.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229916

6372b

lokalita: Odry, údolí Oderského p. směrem Dobešov SV exp.
nejbližší obec: Loučky nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'46.00''N, 17°48'30.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967
nálezce: M. Sedláčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229920

6372c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kyžlířov_3020189
nejbližší obec: Kyžlířov, okres Přerov
souřadnice: 49°36'55.62''N, 17°40'17.76''E, ± 183m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-16
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0302. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5372952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



437

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Údolí Veličky
nejbližší obec: Kyžlířov, okres Přerov
souřadnice: 49°36'41.39''N, 17°40'49.58''E, ± 1596m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Veličky od Potštátu k Olšovci. 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.10.1975 - 13.04.1992
ID: 7224240

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Jindřichov u Hranic; jasanový porost
souřadnice: 49°38'5.42''N, 17°44'1.82''E, ± 47m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-08-06
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12518392

6372d

lokalita: Střítež, les Háj
nejbližší obec: Bělotín, okres Přerov
souřadnice: 49°36'10.27''N, 17°45'41.01''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1951
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230093

6373a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Jestřábí - Kletné - Suchdol n.O., údolí Kletenského potoka (od pramene) k žel. trati v obci Suchdol n.O. a pravý přítok
(Rohšeský pot. - levá větev)<BR>
datum: 1982-06-03
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8631814

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Odry, Pohoř, Pohořský kopec, Hvězdová, Vladař, Tošovice
datum: 1967
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8631605

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: t0055_251208_96_L2.2B
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'13.61''N, 17°50'12.30''E, ± 74m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2002
nálezce: Stanislav Hrabovský
pramen: Stanislav Hrabovský. t0055: t0055. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4664917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



438

6373b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /91/ Nejdek - Jelenice: častý ve vlhkých dubohrabových lesích, podél potůčku ve smíšených lesích
nejbližší obec: Nejdek, okres Karlovy Vary
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 3. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 129-139.
projekt: FLDOK
ID: 9245305

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 401. Suchdol nad Odrou: luh jihovýchodně od trati 1,5 km severovýchodně od nádraží, 250 m n. m., Faltys (květen 1997)
souřadnice: 49°39'1.00''N, 17°57'5.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9606413

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 403. Suchdol nad Odrou: okolí propustku Křivého potoka u trati severovýchodně od nádraží, 250 m n. m., Faltys (květen
1997)
souřadnice: 49°39'1.00''N, 17°57'36.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9606534

6373c

lokalita: Odry, u rybníků 1 km JJV obce
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'49.93''N, 17°50'23.54''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1992-08-12
nálezce: L. Vlčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189668

lokalita: Jeseník nad Odrou, les u osady Hrabětice
nejbližší obec: Hrabětice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'13.00''N, 17°52'38.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1964
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229917

lokalita: Hrabětice, Hrabětický les
nejbližší obec: Hrabětice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'12.55''N, 17°52'27.44''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1961
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



439

6373d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab.2.sním.7. Kunín: luh P břehu Odry Z od kóty 289 Cihelňák.
nejbližší obec: Kunín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'46.00''N, 17°57'34.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1978-05-06
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49:
145-160.
projekt: FLDOK
ID: 8299874

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab.2.sním.8.-13. Pooderské louky u obce Kunín
nejbližší obec: Kunín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'38.00''N, 17°57'30.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1969): Příspěvek k poznání pooderských luk. - Preslia 41: 359-379.
projekt: FLDOK
ID: 7877333

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /104/ Kunín: častý ve vlhkých dubohrabových lesích a podél potůčky ve smíšených lesích
nejbližší obec: Kunín, okres Nový Jičín
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 3. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 129-139.
projekt: FLDOK
ID: 9245318

6374a

lokalita: Bartošovice, Laubwalder bei Partschendorf
nejbližší obec: Bartošovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'39.00''N, 18°3'44.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1938
nálezce: K. Krischke
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229590

lokalita: Pustějov, v olšině při potoku JV obce
nejbližší obec: Pustějov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'51.93''N, 18°0'57.38''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1961
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230091

6374b

lokalita: Příbor, kota 336 m
nejbližší obec: Skotnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'33.88''N, 18°9'12.56''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1959
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



440

lokalita: Sedlnice
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'23.00''N, 18°5'56.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1940
nálezce: K. Krischke
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229591

lokalita: Sedlnice
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'23.00''N, 18°5'56.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1937
nálezce:  Leidorf
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229603

6374c

lokalita: Libhošť, louka na kopci Břehy, SV obce
nejbližší obec: Libhošť, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'58.53''N, 18°4'19.50''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1959
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230087

6374d

lokalita: Sedlnice, smíš. les ve V (horní) části lesa Peklisko, 2 km JV kostela v obci
nejbližší obec: Skotnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'43.40''N, 18°6'3.10''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2015-07-29
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165988

lokalita: Sedlnice, smíš. les ve V (horní) části lesa Peklisko, 2 km JV kostela v obci
nejbližší obec: Skotnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'45.78''N, 18°5'59.91''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2015-07-29
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199312

lokalita: Borovec, údolí L-str přítoku Sedlničky, 3 km Z Příboru
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'5.00''N, 18°5'51.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1969
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



441

lokalita: Lesy za Prchalovem
nejbližší obec: Skotnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'57.00''N, 18°6'17.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1893
nálezce: J. Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229977

lokalita: Příbor, Frývald [les Borovec]
nejbližší obec: Příbor, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'49.64''N, 18°6'24.17''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce:  Matějček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229619

6375a

lokalita: Fryčovice, u potoka Kožice V města
nejbližší obec: Fryčovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'21.00''N, 18°14'34.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1942
nálezce:  Talpa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229964

lokalita: Fryčovice, les Zámrklí
nejbližší obec: Fryčovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'40.91''N, 18°14'47.75''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1939
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229939

lokalita: Fryčovice, les Zámrklí
nejbližší obec: Fryčovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'46.00''N, 18°14'47.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1939
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229940

lokalita: Trnávka, les JZ obce
nejbližší obec: Trnávka u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'45.96''N, 18°10'30.30''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1962
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



442

lokalita: Klokočov, les Osičina
nejbližší obec: Kateřinice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'21.16''N, 18°9'56.17''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1959
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230085

6375b

lokalita: Fryčovice, Zámrklí
nejbližší obec: Fryčovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'49.27''N, 18°14'57.27''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1941
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230131

6375c

lokalita: Hukvaldy, stinný smíšený porost u cesty ke zřícenině hradu, v ostré zatáčce cesty, 730 m JV kostela v obci
nejbližší obec: Sklenov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'21.73''N, 18°13'36.90''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2009-06-06
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199258

6375d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: t0095_252119_71_L3.2
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'20.27''N, 18°14'55.90''E, ± 240m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002
nálezce: Otakar Holuša
pramen: Otakar Holuša. t0095: t0095. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4686089

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: PR Palkovické hůrky 297
nejbližší obec: Rychaltice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'52.11''N, 18°15'8.93''E, ± 400m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2010
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Czernik Adrián, Dočkalová Zuzana. 2.15 Botanický inventarizační průzkum PR Palkovické hůrky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7014536

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: PR Palkovické hůrky
nejbližší obec: Rychaltice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'52.08''N, 18°15'9.01''E, ± 454m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1983
nálezce: Alena Hájková
pramen: Hájková A. Příspěvek k vegetaci SPR Palkovické hůrky. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6741179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



443

6376a

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Friedek: Stadtwald. Gemein
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'54.00''N, 18°22'31.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1903-05
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 36552;
ID: 13187059

6376b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Dobratice_9740221
nejbližší obec: Dobratice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'0.08''N, 18°29'23.03''E, ± 59m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-11-17
nálezce: Martina Koloničná
pramen: Koloničná M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0974. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5046312

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Vojkovice_9740049
nejbližší obec: Vojkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'38.50''N, 18°28'36.26''E, ± 66m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-11-16
nálezce: Martina Koloničná
pramen: Koloničná M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0974. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6007069

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: t0076_252207_149_L2.2A
nejbližší obec: Nošovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'17.10''N, 18°26'15.07''E, ± 68m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0076: t0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4697454

6376c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Skalice u Frýdku-Místku_6630025
nejbližší obec: Skalice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'39.91''N, 18°23'29.11''E, ± 39m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-05-31
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0663. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5836098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



444

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Skalice u Frýdku-Místku_6630026
nejbližší obec: Skalice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'41.28''N, 18°23'39.48''E, ± 68m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-06-22
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0663. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5836119

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Skalice u Frýdku-Místku_6630028
nejbližší obec: Skalice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'44.66''N, 18°23'31.92''E, ± 85m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-05-31
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0663. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5836168

6376d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: NPP Skalická Morávka 3375
nejbližší obec: Skalice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'41.22''N, 18°25'53.99''E, ± 2395m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2009
nálezce: Lucie Šigutová
pramen: Šigutová Lucie. Inventarizační průzkum NPP Skalická Morávka z oboru botanika. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6906762

6377a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Smilovice, náplav na P břehu Ropičanky
souřadnice: 49°40'17.20''N, 18°34'35.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2010-09-08
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková V. (2012): Rozšíření invazních neofytů a sukcese na štěrkových náplavech na tocích Moravskoslezských Beskyd a
jejich podhůří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2914812

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Střítěž, náplav na L břehu Ropičanky
souřadnice: 49°40'58.70''N, 18°34'53.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2010-09-10
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková V. (2012): Rozšíření invazních neofytů a sukcese na štěrkových náplavech na tocích Moravskoslezských Beskyd a
jejich podhůří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2914675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



445

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC-nezařízeno, kú Třanovice, mezi Hnojník a Fefejdy
souřadnice: 49°41'44.00''N, 18°31'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1959-09-23
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 850855

6377b

lokalita: Střítež, vlhká louka u potoka 2 km SZ obce
nejbližší obec: Střítež, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'13.00''N, 18°35'9.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1983
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229861

6377d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tyra_2700573
nejbližší obec: Tyra, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'5.29''N, 18°38'50.57''E, ± 309m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007-09-04
nálezce: Bohdana Hutyrová
pramen: Hutyrová B. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0270. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5332587

6378a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC-706000 Šenov,928Ga2, kú Třinec, mezi Třinec a Závist
souřadnice: 49°39'48.00''N, 18°40'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1966-09-07
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Dub v terennim zapise druhove nespecifikovan (zapsan Q. robur).
ID: 847681

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC-706000 Šenov,928Da6c, kú Třinec, mezi Třinec a Závist
souřadnice: 49°40'2.00''N, 18°40'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1959-10-06
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku není velikost plochy (odhadnuto).
ID: 854275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



446

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC-706000 Šenov,928Ea12/4b, kú Třinec, mezi Třinec a Závist
souřadnice: 49°39'52.00''N, 18°40'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1959-09-25
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 854353

6378b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,104Ff1,kú Nýdek,Velká Čantoryje
souřadnice: 49°40'40.00''N, 18°46'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1965-08-02
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 824169

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Nýdek; remíz ve strži, diferencovaný porost se starými stromy, E1 nerovnoměrně vyvinuto, ruderalizace z přilehlé zástavby
souřadnice: 49°39'38.23''N, 18°46'24.27''E, ± 520m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-09-08
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1785 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 11432682

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Nýdek; opuštěná vlhká louka v nivě
souřadnice: 49°40'42.58''N, 18°45'38.78''E, ± 109m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-09-28
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1823 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11438846

6378c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Bystřice nad Olší, SV okraj obce,cca1km SV od kostela
souřadnice: 49°38'48.00''N, 18°44'7.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2005-08-16
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1376754

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC-707000 Jablunkov - stát,716Dd3a, kú Oldřichovice u Třince, mezi Oldřichovice a Karpentná
souřadnice: 49°38'40.00''N, 18°40'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1976-08-03
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku plocha neuvedena (odhadnuto).
ID: 850023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



447

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC-707000 Jablunkov - stát,716Dd3a, kú Oldřichovice u Třince, mezi Oldřichovice a Karpentná
souřadnice: 49°38'40.00''N, 18°40'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1966-10-03
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku plocha neuvedena (odhadnuto).
ID: 849986

6378d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: t0113_261113_17_X10
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'18.65''N, 18°48'42.19''E, ± 102m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 2002
nálezce: Otakar Holuša
pramen: Otakar Holuša. t0113: t0113. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4789229

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: t0113_261113_72_L5.1
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'30.13''N, 18°48'58.10''E, ± 466m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 2002
nálezce: Otakar Holuša
pramen: Otakar Holuša. t0113: t0113. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4789255

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: t0113_261118_217_X9A
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'11.74''N, 18°48'21.17''E, ± 65m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 2002
nálezce: Otakar Holuša
pramen: Otakar Holuša. t0113: t0113. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4790861

6441a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0054_211214_261_T1.5
nejbližší obec: Železná u Smolova, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'44.84''N, 12°34'29.06''E, ± 66m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. p0054: p0054. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4130465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



448

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0054_211214_263_T1.5
nejbližší obec: Železná u Smolova, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'48.01''N, 12°34'35.40''E, ± 71m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. p0054: p0054. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4130468

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0052_211219_30_X12
nejbližší obec: Železná u Smolova, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'40.12''N, 12°34'26.83''E, ± 70m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. p0052: p0052. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 19.05.2002 - 07.06.2003
ID: 4130977

6441b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab.1.sním.62. Zvon:
nejbližší obec: Karlova Huť, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'2.00''N, 12°38'14.00''E
nadmořská výška: 755 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-09-30
pramen: Kučera T. & Jirásek J. (1994): Wälder des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., ser.
bot. 39-40: 29-54.
projekt: FLDOK
ID: 8272720

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab.1.sním.23. Mufloní vrch: orient.NE.
nejbližší obec: Harlova Huť, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'3.00''N, 12°38'22.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-10-01
pramen: Kučera T. & Jirásek J. (1994): Wälder des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., ser.
bot. 39-40: 29-54.
projekt: FLDOK
ID: 8272108

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab.1.sním.13. Karlova Huť - Bukovina: orient. SW.
nejbližší obec: Karlova Huť, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'3.00''N, 12°38'5.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-10-01
pramen: Kučera T. & Jirásek J. (1994): Wälder des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., ser.
bot. 39-40: 29-54.
projekt: FLDOK
ID: 8271817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



449

6441d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab.2.sním.75. Malý Zvon: orient.SE.,
nejbližší obec: Rybník, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'26.00''N, 12°39'17.00''E
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-10-01
pramen: Kučera T. & Jirásek J. (1994): Wälder des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., ser.
bot. 39-40: 29-54.
projekt: FLDOK
ID: 8272968

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab.1.sním.8. Malý Zvon: orient.E.,
nejbližší obec: Rybník, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'26.00''N, 12°39'17.00''E
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-10-01
pramen: Kučera T. & Jirásek J. (1994): Wälder des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., ser.
bot. 39-40: 29-54.
projekt: FLDOK
ID: 8271671

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab.1.sním.6. Pleš - Václav:
nejbližší obec: Pleš, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'15.00''N, 12°37'23.00''E
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-10-01
pramen: Kučera T. & Jirásek J. (1994): Wälder des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., ser.
bot. 39-40: 29-54.
projekt: FLDOK
ID: 8271598

6442a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 609. Růžová [Bělá nad Radbuzou, zaniklá obec Růžov 4 km JZ městečka]: v bývalé osadě
nejbližší obec: Růžová, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'36.40''N, 12°41'20.20''E, ± 200m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: Neuhäusl et Neuhäuslová-Novotná (1968)
ID: 9215798

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 605. Bělá nad Radbuzou: u rybníka 1,5 km J od obce
nejbližší obec: Bělá nad Radbuzou, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: Neuhäusl et Neuhäuslová-Novotná (1968)
ID: 9215737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



450

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Bělá nad Radbuzou: niva Radbuzy a mokřad pod elektrovodem, částečně paseno občas sečeno, 2 km JZ od obce
nejbližší obec: Bělá nad Radbuzou, okres Domažlice
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905396

6442b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 638. Štítary: lesní okraje v údolí Slatinského potoka SV od kóty 415
nejbližší obec: Štítary, okres Znojmo
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9216191

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0212_212123_1825_T1.9
nejbližší obec: Slatina u Hostouně, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'59.21''N, 12°48'22.21''E, ± 68m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Jana Janáková
pramen: Jana Janáková. p0212: p0212. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4138429

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Štítary nad Radbuzou; jen antropický derivát s modifikovanou druhovou skladbou
souřadnice: 49°33'37.91''N, 12°48'47.07''E, ± 217m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-05-14
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2323 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12661764

6442c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab.1.sním.20. Český les: Rybník:
nejbližší obec: Rybník, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'44.00''N, 12°40'27.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-26
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8269361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



451

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: 16. Rybník, 2,8 km SZ od obce již. kóty 716 (= Nad Hutí)
nejbližší obec: Rybník
fytochorion: 26. Český les
datum: 1991
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Sofron J. (1992): Příspěvek k poznání květeny Čerchovského lesa. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 5-10.
projekt: FLDOK
ID: 8894537

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: 1. Rybník u Poběžovic: v cípu bývalé pastviny nad pravostranným přítokem Radbuzy 200 m V od samoty Bedřichov
nejbližší obec: Rybník u Poběžovic, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'24.00''N, 12°41'4.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-06-05
pramen: Matějková I. (1997): Nové poznatky o as. Scirpo-Caricetum brizoidis Kučera, Jirásek et Višňák 1994 v Českém lese a
Plánickém hřebeni. - Erica 6: 49-56.
projekt: FLDOK
ID: 9393076

6442d

lokalita: Poběžovice
nejbližší obec: Zámělíč, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'37.00''N, 12°49'15.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
nálezce:  Hocke
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229524

lokalita: Poběžovice
nejbližší obec: Poběžovice u Domažlic, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'30.86''N, 12°47'48.56''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
nálezce:  Hocke
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230059

6443a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 369. Miřkov: hráz Horního Kotěchovského rybníka 1,2 km S od obce
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9210539

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 741. Mířkov: u Horního Kotěchovského rybníka
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9217637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



452

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Oplotec_7630137
nejbližší obec: Oplotec, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'53.00''N, 12°50'6.97''E, ± 83m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-07-30
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Sladký J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0763. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5043748

6443b

lokalita: Doubrava, les při potoku VJV obce
nejbližší obec: Doubrava u Puclic, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'32.97''N, 12°59'41.12''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-09
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202899

lokalita: Doubrava, les při potoku JVV obce
nejbližší obec: Puclice, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'11.00''N, 12°59'42.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229935

6443c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Ohnišťovice; eutrof. forma potočního luhu, zasažená lokálně masivní invazí Heracleum mantegazzianum (místy ošetřováno
laicky neselektivními herbicidy)
souřadnice: 49°30'34.56''N, 12°51'14.39''E, ± 509m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-06-28
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2269 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12654591

6443d

lokalita: Horšovský Týn, Doubrava, les při potoku JVV obce
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'19.00''N, 12°57'10.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229936

6444a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Puclice_2030061
nejbližší obec: Puclice, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'1.04''N, 12°59'55.75''E, ± 159m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-08-21
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0203. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5245515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



453

6444b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 576. Horní Kamenice: okraj lesa VSV od obce poblíž kóty 398
nejbližší obec: Horní Kamenice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: Skalický (nepublik.)
ID: 9215384

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 577. Horní Kamenice: les v okolí kóty 501 2,5 km J od vrchu Trní
nejbližší obec: Horní Kamenice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: Skalický et Houfek (1956)
ID: 9215465

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 575. Horní Kamenice: na J okraji obce
nejbližší obec: Horní Kamenice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215352

6444c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 456. Křenovy: les 1 km SZ od obce podél potoka stékajícího SZ-JZ
nejbližší obec: Křenovy, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212592

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 8. Osvračín: soustava lesních rokliček mezi kótami 428,9 a 414,2 SZ od obce
nejbližší obec: Osvračín, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205378

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Křenovy - les 1 km SZ obce, podél potoka stékajícího směrem SZ - JV (na M- 33 -86 - B asi 500 m při toku)
datum: 1971-07-09
nálezce:  Čejka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8637971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



454

6444d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 2. Plzeňská pahorkatina vlastní: Staňkov u Merklína (31a/6444): příkop podél silnice V nádraží ve Staňkově směrem na
Krchleby. (soupis druhů rostoucích v příkopu v mírně eutrofizov.splachem s polí a acidofilním lemu.
nejbližší obec: Staňkov u Merklína, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'52.00''N, 13°5'15.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-14
nálezce:  et al.; J. Bureš
pramen: Bureš J. (2009): Exkurze Západočeské pobočky ČBS zaměřená na současnou a karbonskou flóru Merklínska. - Calluna 14:
3-5.
projekt: FLDOK
ID: 8346660

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Krchleby: bory a smíšené lesy v polesí Horní Kamenice 0,7 km S od obce, východně od rybníka Vížka II
nejbližší obec: Krchleby, okres Domažlice
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-08
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909241

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC Červené Poříčí, Merklín
souřadnice: 49°31'35.00''N, 13°9'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1958-08-11
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=1076
ID: 549846

6445a

lokalita: Kloušov u Merklína, louka při Bukovském potoce 500 m SV obce
nejbližší obec: Kloušov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'3.20''N, 13°11'20.53''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977-05-25
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202894

6445b

lokalita: Louky mezi Příchovicemi a Přešticemi
nejbližší obec: Příchovice u Přeštic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'56.72''N, 13°19'50.36''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



455

6445c

lokalita: Merklín, v lese Chobot u cesty do Ptenína, u lesního potůčku
nejbližší obec: Merklín u Přeštic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'51.29''N, 13°11'36.44''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1944-06-08
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202891

lokalita: Ptenín, u potoka v lese Chobot u obce Ptenín
nejbližší obec: Merklín u Přeštic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'43.00''N, 13°11'34.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1944
nálezce: V. Vacek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229978

6445d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /674/ Louky na P břehu Úhlavy mezi Lužany a Nezdici
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'13.00''N, 13°19'8.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-05-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651072

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /1139/ les mezi Jínem a Kalištěm
nejbližší obec: Jíno, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'9.00''N, 13°19'25.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-05-02
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655527

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /70/ Lužany: lužní les u parku
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'44.00''N, 13°19'11.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9642132

6446a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /1333/ Dolce: mokrá louka pod hrází rybníka
nejbližší obec: Dolce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'10.00''N, 13°23'41.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-07-11
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



456

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /556/ Vodokrty: u potoka
nejbližší obec: Vodokrty, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'20.00''N, 13°23'3.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-05-07
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9650272

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /1235/ Dolce: louky nad rybníkem
nejbližší obec: Dolce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'17.00''N, 13°23'45.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-06-07
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656049

6446b

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: 72. Chocenický Újezd: okraj lesa Z od obce směrem k Čertovu břemenu
nejbližší obec: Chocenický Újezd, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224342

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: 82. Drahkov: louka u Podhrázského potoka v okolí rybníka na V okraji obce
nejbližší obec: Drahkov, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224631

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /962/ les Sukořín u Řeneč
nejbližší obec: Řenče, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'48.00''N, 13°26'35.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-02
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654450

6446c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /33/ Černý les mezi obcí Radkovice a Zálesí
nejbližší obec: Radkovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'25.00''N, 13°21'38.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-09-13
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9640838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



457

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /31/ Velký les u Vlčího /SZ obce Vlčí/
nejbližší obec: Vlčí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'16.00''N, 13°21'14.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-09-15
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9641409

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /32/ Velký les u Zeleného /JV obce Zelené/
nejbližší obec: Zelené, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'41.00''N, 13°20'43.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-09-15
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9641443

6446d

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: 153. Letiny: les V mýti, S od obce
nejbližší obec: Letiny, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226099

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /29/ Les na Bzím /větší les VJV obce Letiny, okolo kóty 600 m/
nejbližší obec: Letiny, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'8.00''N, 13°28'17.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-06-17
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9641377

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /225/ Les JZ od Skašova
nejbližší obec: Skašov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'20.00''N, 13°25'13.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-07-22
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644797

6447a

lokalita: Smederov, olšina u Úslavy Z obce
nejbližší obec: Smederov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'38.59''N, 13°33'51.80''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-06
nálezce: J. Grulichová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



458

lokalita: Při potůčku od Komorna
nejbližší obec: Komorno, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'18.68''N, 13°31'38.42''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-05
nálezce: K. Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202906

6447b

lokalita: Plzeňsko, Louňava, Vrtěšice, vlhká lesní louka
nejbližší obec: Louňová, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'6.07''N, 13°36'45.52''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1940-06-14
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202895

6447c

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: 133. Chocenice: Vejsovský rybník J břeh a přilehlé louky
nejbližší obec: Chocenice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225148

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: 177. Zhůř: paseka v lese 1,7 km V od obce
nejbližší obec: Zhůř, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226710

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: 173. Ždírec: les Chýlava, JZ od obce
nejbližší obec: Ždírec
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226554

6447d

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: 203. Srby: les Doubrava, JZ svah, smrčina
nejbližší obec: Srby
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



459

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0098_221221_899_T1.9
nejbližší obec: Čížkov u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'50.78''N, 13°39'47.38''E, ± 58m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2003
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0098: p0098. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4180097

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0098_221221_902_L2.2B
nejbližší obec: Čížkov u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'50.78''N, 13°39'40.72''E, ± 25m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2003
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0098: p0098. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4180109

6448a

lokalita: Míšov, při cestě na vrchol Marošku, 400 m SV od vrchu Nad Maráskem, J obce
nejbližší obec: Míšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'46.01''N, 13°44'4.05''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-06-04
nálezce: J. Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202914

6448b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 1019) Zadní Hutě pod Třemšínem, rašeliniště S obce
nejbližší obec: Zadní Hutě
nadmořská výška: 570-590 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich;  Štěpán
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8918104

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Voltuš (u Rožmitálu), lesní louka JZ obce
souřadnice: 49°35'7.00''N, 13°49'43.00''E
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1989-06-14
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1991): Feuchtwiesen des Brdy-Berglandes und seiner Randgebiete (Mittelböhmen). - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 26: 1-79.
projekt: ČNFD
ID: 2619917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



460

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Plzeňsko, JZ svah Třemšína
souřadnice: 49°33'59.00''N, 13°46'59.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1942-08-20
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1944): Lesy na Plzeňsku. Studie rostlinosociologická a ekologická. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, cl.
math.-natur., 13: 1-60.
projekt: ČNFD
ID: 2672156

6448c

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: 233. Radošice: vlhké louky 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Radošice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227628

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: 242. Měrčín: Kubovský rybník, olšina J od rybníka
nejbližší obec: Měrčín, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227759

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: 225. Čižkov: les (a paseky) Okrouhlice 1 km SSV od obce
nejbližší obec: Čižkov
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227364

6448d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tisov, louka nad rybníkem Jordán v obci, cca 350m JZ koty 552 Tisovská hora
souřadnice: 49°31'6.00''N, 13°49'7.00''E
nadmořská výška: 514 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-05-26
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3062495

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



461

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: c0206_221403_27_L2.2B
nejbližší obec: Leletice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'44.54''N, 13°49'41.77''E, ± 232m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Šoun
pramen: Jaroslav Šoun. c0206: c0206. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4187930

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0084_221222_4_L2.2B
nejbližší obec: Hvožďany, okres Příbram
souřadnice: 49°31'55.92''N, 13°47'19.43''E, ± 72m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004
nálezce: Jiřina Kolbabová
pramen: Jiřina Kolbabová. a0084: a0084. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4180659

6449a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 240) Bezděkov pod Třemšínem, rybníček a fragmenty slatinných luk 0,8 km Z obce
nejbližší obec: Bezděkov pod Třemšín
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8901122

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 237) Bezděkov pod Třemšínem, smrčiny pod Hradeckým hřebenem 1,7 km ZSZ obce
nejbližší obec: Bezděkov pod Třemšín
nadmořská výška: 650-680 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8901282

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Voltuš.
souřadnice: 49°35'33.00''N, 13°50'30.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1989-06-15
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1991): Feuchtwiesen des Brdy-Berglandes und seiner Randgebiete (Mittelböhmen). - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 26: 1-79.
projekt: ČNFD
ID: 2621425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



462

6449c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 279) Uzeničky, les a paseka V od rozcestí na Hostišovice, 1 km S obce
nejbližší obec: Uzeničky, okres Strakonice
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902583

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 289) Drahenice, travnaté sady na SV okraji lesa na Drahenickém vrchu, J obce
nejbližší obec: Drahenice, okres Příbram
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902800

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: c0206_221403_104_L2.2B
nejbližší obec: Leletice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'17.15''N, 13°49'58.01''E, ± 545m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Šoun
pramen: Jaroslav Šoun. c0206: c0206. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4188180

6449d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Drahonice: lesy na Knížecím kameni JZ od Drahonic
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1955-08-06
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9974409

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: c0069_221405_42_L2.2A
nejbližší obec: Svučice, okres Písek
souřadnice: 49°30'0.32''N, 13°57'21.20''E, ± 229m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2002-09-15
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. c0069: c0069. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4188832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



463

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: c0069_221405_43_X9A
nejbližší obec: Svučice, okres Písek
souřadnice: 49°30'5.22''N, 13°57'21.85''E, ± 230m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2002-09-15
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. c0069: c0069. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4188834

6450a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: c0179_222121_9_L2.2B
nejbližší obec: Nestrašovice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'54.94''N, 14°0'44.57''E, ± 107m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2003-08
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0179: c0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4209954

6450b

lokalita: Příbram, okraj lesa Požáry-P bř. Vltavy
nejbližší obec: Klučenice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'20.00''N, 14°9'53.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955
nálezce: A. Klásková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: et al.
ID: 13229563

6450d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Čížová, Orlík, 26a7, U dvora
souřadnice: 49°30'34.00''N, 14°9'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-10-11
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 319
ID: 472041

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Vysoký Chlumec, Kozárovice, 725 A13, Nad rybníčkem
souřadnice: 49°32'48.00''N, 14°8'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-07-16
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 416600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



464

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Vysoký Chlumec, Kozárovice, 728 H10
souřadnice: 49°32'23.00''N, 14°7'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-08-08
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 416636

6451a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: c0210_222123_65_L2.2A
nejbližší obec: Klučenice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'26.06''N, 14°10'10.85''E, ± 147m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-09-16
nálezce: Jiří Foit
pramen: Jiří Fojt. c0210: c0210. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4210593

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: c0210_222123_85_L7.2
nejbližší obec: Klučenice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'34.09''N, 14°10'49.08''E, ± 45m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-09-16
nálezce: Jiří Foit
pramen: Jiří Fojt. c0210: c0210. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4210647

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: c0215_222119_254_L2.2B
nejbližší obec: Milešov nad Vltavou, okres Příbram
souřadnice: 49°35'10.68''N, 14°12'38.45''E, ± 710m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0215: c0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2000 - 16.06.2004
ID: 4208776

6451b

lokalita: Studánky
nejbližší obec: Týnčany, okres Příbram
souřadnice: 49°35'12.00''N, 14°19'29.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935
nálezce: A. Pilát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



465

6451c

lokalita: Radava, keřnatý svah nad obcí
nejbližší obec: Chrást u Zahořan, okres Písek
souřadnice: 49°31'46.00''N, 14°10'10.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955
nálezce: A. Klásková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: et al.
ID: 13229564

lokalita: Orlík
nejbližší obec: Chrást u Zahořan, okres Písek
souřadnice: 49°30'53.00''N, 14°10'27.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1902
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229393

lokalita: Orlík
nejbližší obec: Chrást u Zahořan, okres Písek
souřadnice: 49°30'53.00''N, 14°10'27.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1897
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229392

6452b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: PP Křečovický potok u Křečovic (okr Benešov): na louce při P břehu potoka. (Dact.majalis nález Lenský et Hanel 1987 a
Nováková 1996, v r. 2005 nález nepotvrzen)
nejbližší obec: Křečovice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'6.00''N, 14°28'32.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005
nálezce:  Janáková
pramen: Malíček J. (2008): Prstnatec májový (Dactylorhiza majalis) na Sedlčansku. - Bohem. Centr. 28: 203-214.
projekt: FLDOK
ID: 8258039

6452c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Milevsko , Chyšky, 316 d7
souřadnice: 49°32'41.00''N, 14°24'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1978-10-09
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.-146 REVIZE / Na světlinách Carex brizoides
ID: 64665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



466

6453a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: a0462_222218_294_K2.1
nejbližší obec: Sedlec u Votic, okres Příbram
souřadnice: 49°34'13.04''N, 14°31'16.54''E, ± 40m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Helena Neuwirthová. a0462: a0462. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4219329

6453c

lokalita: Jetřichovice (Selčany), Loudovo březí nad vsí
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'47.00''N, 14°31'34.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1940
nálezce: F. Milner
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229627

lokalita: Jetřichovice, Loudovo olší nad obcí
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'44.00''N, 14°31'27.00''E
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1940
nálezce: F. Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229628

6453d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Planá , Sudoměřice, 12 e3 , Špánovka
souřadnice: 49°30'52.00''N, 14°37'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1980-08-27
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 71
ID: 58621

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Planá , Sudoměřice, 222c
souřadnice: 49°31'1.00''N, 14°37'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 513 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1956-08-02
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení -16
ID: 65719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



467

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Planá n.Lužnicí, Sudoměřice, 220 c, Borotín
souřadnice: 49°30'50.00''N, 14°37'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1956-08-04
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 7
ID: 65854

6454b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Vlašim, Mladá Vožice, 806 B7, U Černé louky
souřadnice: 49°33'26.00''N, 14°48'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1999-09-07
nálezce: L. Macek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 366497

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: c0144_231123_34_T1.6
nejbližší obec: Šebířov, okres Tábor
souřadnice: 49°33'45.11''N, 14°48'32.40''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0144: c0144. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4338095

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: c0144_231123_135_T1.5
nejbližší obec: Záříčí u Mladé Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°33'47.20''N, 14°48'29.05''E, ± 47m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0144: c0144. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4338273

6455a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Řísnické louky - snímek 1
souřadnice: 49°33'19.61''N, 14°53'49.96''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-31
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2013): Monitoring lokalit v péči Pozemkového spolku pro přírodu a památky Podblanicka v roce 2013 -
Závěrečná zpráva programu ČSOP Ochrana biodiverzity
projekt: NDOP
ID: 11145029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



468

6455b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Pacov - Hůra, Lukavec 50h, St. huť
souřadnice: 49°33'46.00''N, 14°56'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-10-08
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 58
ID: 54332

6455c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: c0145_231303_14_L2.2B
nejbližší obec: Janov u Mladé Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°31'23.30''N, 14°50'10.50''E, ± 242m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0145: c0145. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4346410

6455d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: j0124_231305_26_T1.5
nejbližší obec: Těchobuz, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'42.91''N, 14°57'25.42''E, ± 508m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07
nálezce: Markéta Krátká
pramen: Markéta Krátká. j0124: j0124. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4347701

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: j0124_231305_29_L5.1
nejbližší obec: Těchobuz, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'26.21''N, 14°57'10.37''E, ± 105m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07
nálezce: Markéta Krátká
pramen: Markéta Krátká. j0124: j0124. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4347857

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Jetřichovec; Pobřežní luh u Trnavy
souřadnice: 49°30'26.91''N, 14°57'19.80''E, ± 195m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-08
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0690 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11385466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



469

6456b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Košetice; Olšina nad potokem se znečištěnou vodou, světliny zarostlé Phalaris a vrbou.
souřadnice: 49°33'20.26''N, 15°7'54.68''E, ± 250m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-06-20
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2029 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12536861

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Onšov; Olšina na březích potoka, v podrostu Phalaris.
souřadnice: 49°33'47.38''N, 15°8'34.25''E, ± 103m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-06-21
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2029 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12536911

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Onšov; Vlhká kosená louka, druhově chudší. Tůňka s Typha angustifolia, Salix fragilis. Splach živin.
souřadnice: 49°34'14.23''N, 15°8'36.10''E, ± 112m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-06-21
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2029 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12537204

6456c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Radějov u Buřenic; Údolí s meandrujícím potokem, část olší asi z náletu, části různého věku. V komplexu se zanedbanými
loukami.
souřadnice: 49°31'36.90''N, 15°4'43.42''E, ± 364m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-10
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0693 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11386990

6456d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hořepník; Niva Předožlabského potoka. Kolísavá kvalita,místy velmi silná degradace. V některých úsecích krásné meandry.
Kolem toku více či méně spojitá linie olší a vrb, roztroušeně Salix cinerea.
souřadnice: 49°31'3.13''N, 15°5'31.55''E, ± 1326m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-10
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0693 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11387054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



470

6457a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 80. Syrov: louky podél P břehu Martinického potoka asi 1000 m J obce
nejbližší obec: Syrov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'17.00''N, 15°10'43.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487589

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 81. Syrov: porosty na P břehu Martinického potoka od silničního mostu JV od obce až do ohybu potoka asi 1700 m Z Senožat
nejbližší obec: Syrov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'20.00''N, 15°10'51.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487674

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 106. Vitice: SZ od dvora Milostice a dále k SVP
nejbližší obec: Vitice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'13.00''N, 15°13'9.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488304

6457b

původní jméno: J. Danihelka: Carex brizoides;
lokalita: Bohemia, distr. Pelhřimov. Humpolec-Brunka: lesní cesta záp. od rybníka Peruš; smrkový les. S. m. 530 m; souřadnice:
493402 N, 151907 E
nejbližší obec: Jiřice u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'2.00''N, 15°19'7.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-01
nálezce: J. Vinklář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 639118; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13187168

6457c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 152. Želiv: les u Trnavy mezi Březinovým mlýnem a samotou Boroviny
nejbližší obec: Želiv, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'60.00''N, 15°12'6.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9489655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



471

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 153. Bolechov: v obci a u samoty Kameník
nejbližší obec: Bolechov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'31.00''N, 15°13'16.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9489678

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 156. Vitice: les Z obce, S samoty Kameník a potok v lese u Milostic
nejbližší obec: Vitice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'40.00''N, 15°13'56.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9489934

6457d

lokalita: Kletečná, hráz s duby v nivě Jankovského p., 50 m S Hrobského ml, JZ obce
nejbližší obec: Velký Rybník u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'5.00''N, 15°18'14.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229807

6458a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /43/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6458/a - území S od obce Humpolec.
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7991891

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 258. Čejov: J úbočí vrchu Orlík
nejbližší obec: Čejov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'45.00''N, 15°24'53.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9493035

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Humpolec; Nitrofilní olšina, v E1 silně expanduje Cx brizoides a invaduje Imp. parv.
souřadnice: 49°33'19.47''N, 15°20'6.27''E, ± 73m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-04
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2060 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12534114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



472

6458b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /44/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6458/b - území obce Věž.
nejbližší obec: Věž, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7992129

6458c

lokalita: Vystrkov, u rybn Načerák u obce
nejbližší obec: Vystrkov u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'54.00''N, 15°20'58.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1940
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229401

6458d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /46/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6458/d - území obce Herálec.
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7992645

6459a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /47/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/a - území JZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7992906

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 396. Radňov: rybník Paletáč 1000 m V obce
nejbližší obec: Radňov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'20.00''N, 15°30'47.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496653

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 399. Lípa: potůček a louky 1500 m Z obce
nejbližší obec: Lípa, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'17.00''N, 15°31'16.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



473

6459b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /48/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/b - území JV od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993093

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Termesivy; nad zátopou rybníka mokřejší
souřadnice: 49°35'15.45''N, 15°37'1.70''E, ± 78m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2014-05-19
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0696 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13094703

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Vysoká u Havlíčkova Brodu; mlazina vzniklá z náletu, ca 15 let
souřadnice: 49°33'47.95''N, 15°38'23.45''E, ± 39m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-01
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0696 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 13095217

6459c

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Distr. Jihlava. Štoky: aluvium Mlýnského potoka, 600 m JZ od kostela v obci. S. m. 524 m
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'1.00''N, 15°34'47.00''E
nadmořská výška: 524 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-05-17
nálezce: K. Dvořáčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 559229; distr. phytogeogr. 67. Českomoravská vrchovina;
ID: 13187224

6460c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Farský les,LHC Přibyslav,Šlapanov
souřadnice: 49°32'38.00''N, 15°40'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1962-07-13
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5O1, 5I1
ID: 140707

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



474

6461a

lokalita: Polnička, okraj SM lesa u cesty pod vrcholem Adamova kopce, JZ obce
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'40.00''N, 15°53'55.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229847

lokalita: Polnička, vlhké místo u potoka 1 km S rybn Rejznarka, 2,8 km JZ obce
nejbližší obec: Zámek Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'15.00''N, 15°53'31.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1982
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229848

6461b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Žďár nad Sázavou, areál závodu Žďas
souřadnice: 49°33'12.45''N, 15°55'56.25''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1994-09-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1994): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11215977

6462b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Herb.: Nové Město: U Černého rybníka pod lesem Ochoza
nejbližší obec: Nové Město, okres Hradec Králové
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Miroslav Smejkal;  Havelka
pramen: Bureš P. & Řepka R. (1991): Rozšíření vybraných ohrožených druhů cévnatých rostlin v CHKO Žďárské vrchy II. - Vlastiv.
Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 10: 75-164.
projekt: FLDOK
ID: 8967830

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Herb.: Nové Město: u rybníka Klečkovec mezi městem a lesem Ochoza
nejbližší obec: Nové Město, okres Hradec Králové
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Miroslav Servít
pramen: Bureš P. & Řepka R. (1991): Rozšíření vybraných ohrožených druhů cévnatých rostlin v CHKO Žďárské vrchy II. - Vlastiv.
Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 10: 75-164.
projekt: FLDOK
ID: 8967643

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Herb.: Nová Ves: les Zátoky
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Jan Šmarda
pramen: Bureš P. & Řepka R. (1991): Rozšíření vybraných ohrožených druhů cévnatých rostlin v CHKO Žďárské vrchy II. - Vlastiv.
Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 10: 75-164.
projekt: FLDOK
ID: 8967644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



475

6463a

lokalita: Dalečín, L písčitý břeh Svratky na S okraji obce
nejbližší obec: Dalečín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'54.00''N, 16°14'40.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229789

lokalita: Velké Janovice, okraje lesa v údolí pod kopcem Hora mezi V.J. a Dalečínem
nejbližší obec: Dalečín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'25.00''N, 16°13'48.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229483

6463b

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Bystřice nad Pernšt.: Obec Vír, podmáčená louka na levém břehu řeky Svratky asi 150 m pod obcí. S.
m. ca 380 m
nejbližší obec: Vír, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'2.00''N, 16°19'53.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-13
nálezce: M. Brázdilová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 507060;
ID: 13187187

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Flora moravica: Bystřice n. P.: Vír, na mokré louce. S. m. 420 m
nejbližší obec: Vír, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'2.00''N, 16°19'53.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1929-05
nálezce: J. Jelínek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 229549;
ID: 13187188

lokalita: Hluboké, okraj cesty podél potoka 0,6 km J-JJV obce
nejbližší obec: Hluboké u Dalečína, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'48.00''N, 16°17'49.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



476

lokalita: Hluboké, okraj SM lesa nad L bř. potoka od lesa Mařík, 0,8 km Z-ZJZ obce
nejbližší obec: Veselí u Dalečína, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'4.00''N, 16°17'2.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229795

lokalita: Veselí, prameništní olšina na plošině lesa pod kotou 727 Na jedli, 0,5 km S koty
nejbližší obec: Veselí u Dalečína, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'55.00''N, 16°16'44.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229885

6463d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Pyšolec
nejbližší obec: Pivonice u Lesoňovic, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'45.88''N, 16°19'23.64''E, ± 1985m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6501777

6464c

lokalita: Kobylnice, vlhké místo poblíž P břehu Svratky, u ústí potoka pod hradem Pyšolec, 1 km SV obce
nejbližší obec: Koroužné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'34.00''N, 16°20'12.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229808

lokalita: Koroužné, vlhká louka a okraje křovin u P břehu Svratky 0,5 km SSV kaple
nejbližší obec: Koroužné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'57.00''N, 16°21'10.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229809

lokalita: Švařec, písčitý P břeh Svratky, nad splavem na J okraji obce
nejbližší obec: Švařec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'10.00''N, 16°20'35.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



477

6465b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Pamětice - prameniště Pamětického potoka
nejbližší obec: Pamětice na Moravě, okres Blansko
souřadnice: 49°33'1.71''N, 16°38'27.95''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2008
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav. Terénní šetření 2009 - botanika. 2009.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.10.2008 - 19.05.2009
ID: 7301033

6465c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC  BOSKOVICE - Západ   Polesí  Kunštát  119 d1
souřadnice: 49°32'26.00''N, 16°30'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-29
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 283012

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC  BOSKOVICE II   Polesí  Kunštát  (123 d1)
souřadnice: 49°31'11.00''N, 16°31'21.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-09-23
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 283324

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Boskovice II, Kunštát, obecní les při 40a
souřadnice: 49°31'54.00''N, 16°30'57.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-09-21
nálezce: A. Musil
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 283478

6466a

lokalita: Horní Štěpánov, Pohora, vlhké olšiny v nivě Pohorského p., 1,2-1,4 km JJZ obce
nejbližší obec: Šebetov, okres Blansko
souřadnice: 49°33'5.00''N, 16°44'35.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1994
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229798

6466b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



478

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia septentr.-occid., distr. Jevíčko: břehy potůčku Kamenná poblíž Úsobrna. S. m. cca 420 m
nejbližší obec: Úsobrno, okres Svitavy
souřadnice: 49°35'55.00''N, 16°46'20.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1968-05-11
nálezce: J. Pazdírková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 435339;
ID: 13187137

6466c

původní jméno: orig.: Vignea brizoides; R. Řepka 2016: Carex brizoides;
lokalita: Flora moravica, Moravia centr., Boskovice: Kraj lesa na Červeném vrchu 1,7 km SV od Boskovic. S. m. ca 410 m
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°30'10.00''N, 16°41'33.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1995-06-30
nálezce: R. Štoudková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 544332;
ID: 13187221

lokalita: Kořenec, okraj příkopu a silnice k Šebetovu, v trati Na kopaninách
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°32'2.54''N, 16°44'25.04''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1974
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230105

6466d

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Flora moravica: distr.Boskovice. Slatiniště severně od obce Pavlov (u nízké olšiny při severním okraji koupaliště)
nejbližší obec: Benešov u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°30'57.00''N, 16°47'21.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1976-07-22
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 462081;
ID: 13187213

lokalita: Pavlov, Pavlovské mokřady, okraj lesa na SZ okraji rezervace
nejbližší obec: Benešov u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°31'27.62''N, 16°47'29.26''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003-07-29
nálezce: J. Marková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



479

lokalita: Pavlov, raš. loučky u Horního Pavlovského rybn u obce
nejbližší obec: Benešov u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°31'14.00''N, 16°47'38.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1974
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229471

lokalita: Louky mezi Horním Štěpánovem a Šebetovem
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'40.00''N, 16°45'28.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1971
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229456

lokalita: Buková, okraj lesa u silnice
nejbližší obec: Buková u Protivanova, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'52.00''N, 16°48'55.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1966
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229435

lokalita: Kořenec, louka v údolí Bělé S obce, (V oboře)
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°32'33.97''N, 16°45'32.87''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1954
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230104

lokalita: Pavlov, lesní prameniště pod dolním rybníkem
nejbližší obec: Benešov u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°31'32.86''N, 16°47'28.12''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1954
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230106

6467a

lokalita: Konice, olšina pod zatáčkou silnice mezi Jednovem a Konicemi
nejbližší obec: Lhota u Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'45.00''N, 16°52'10.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1966
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



480

lokalita: Čunín, slat. louky JZ koty 517 m
nejbližší obec: Suchdol u Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'25.00''N, 16°52'38.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1959
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229436

lokalita: Konice, Z část lesa Bukovina v menší olšině a na břehu potoka ve středu lesa Švábensko
nejbližší obec: Lhota u Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°34'33.00''N, 16°50'33.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1959
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229446

lokalita: Konice, slat.loučka u silnice k Březsku
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'45.00''N, 16°53'28.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1940
nálezce: J. Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229700

6467b

lokalita: Prostějov, okraj lesní cesty 2 km JZ obce Krakovec
nejbližší obec: Laškov, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'31.62''N, 16°58'31.48''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1996-05-12
nálezce: B. Kočí
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189646

lokalita: Krakovec, les 2 km JZ
nejbližší obec: Laškov, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'33.00''N, 16°58'44.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1997
nálezce: B. Kočí
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229575

6467c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 11. Lipová - PR Lipovské upolínové louky - mokřadní louky v nivě zalesněného údolí pramenné části Okluky.
nejbližší obec: Lipová, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'56.00''N, 16°50'7.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8088275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



481

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Lipová (okr. Prostějov), PR Lipovské upolínové louky, asi 2 km ZSZ od obce
souřadnice: 49°31'57.40''N, 16°50'8.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 602 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-08-09
nálezce: Jiří Galda
pramen: Galda J. (2013): Mokřadní vegetace Drahanské vrchoviny. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1298520

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: m0203_242304_27_M5
nejbližší obec: Seč u Lipové, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'48.60''N, 16°52'51.46''E, ± 476m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0203: m0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4555393

6467d

lokalita: Kostelec na Hané, v údolí potoka vedoucího z Pohodlí do Ptení
nejbližší obec: Ptení, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'54.00''N, 16°56'14.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1959
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229448

lokalita: Ptení, louky v údolí Romže
nejbližší obec: Ptení, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'17.00''N, 16°58'6.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1943
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229713

6468a

původní jméno: orig.: Carex brizoides; Dvořák 1980-08-30: !; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Prostějov, obec Laškov, 5 km JZ od Náměště na Hané, dubohabrový háj v Terezském údolí, 1,5 km V
od obce. S. m. ca 280 m
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'13.00''N, 17°1'13.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979-05-27
nálezce: M. Dosedělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 485521;
ID: 13187146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



482

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Kosíř u Prostějova: loučka u Kyniček
nejbližší obec: Drahanovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'15.00''N, 17°3'30.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1930-05-16
nálezce:  Friedrich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 227347;
ID: 13187167

lokalita: v údolí mezi obcemi Náměšť a Laškov
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'38.63''N, 17°1'54.49''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1969-05-25
nálezce: J. Dostál
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189648

lokalita: Náměšť, údolí k Laškovu
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'36.00''N, 17°1'54.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1969
nálezce: J. Dostál
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229398

lokalita: Náměšť na Hané, mladá olšina v údolí nedaleko Laškova
nejbližší obec: Laškov, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'3.00''N, 17°1'4.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1959
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229464

6468c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 3. Stařechovice: křovinaté stráňky mezi zahradami na svazích s J orient.,1,3km V od obce, (průzkum konán v r. 1989-1992,
uved.čtver. 6468c)
nejbližší obec: Stařechovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'57.00''N, 17°4'23.00''E
nadmořská výška: 270-330 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8063161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



483

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 2. Stařechovice: travnaté terasy s křovinami nad a mezi zahradami na J orient.svazích 1,8km V od obce, ("Kosířské
vinohrady"), (průzkum konán v r. 1989-1992, uved.čtver. 6468c)
nejbližší obec: Stařechovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'57.00''N, 17°4'42.00''E
nadmořská výška: 270-310 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8063078

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 3. Stařechovice: travnaté a křovinaté stráňky mezi zahradami na svazích s J orient. asi 1,3km V od obce.
nejbližší obec: Stařechovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'53.00''N, 17°4'21.00''E
nadmořská výška: 270-330 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. (1998): Květena oblasti Velkého Kosíře na Prostějovsku. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 1: 67-94.
projekt: FLDOK
ID: 8085755

6469d

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Flora moravica: les království u Grygova - SV část lesa. S. m. 205 m
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'1.00''N, 17°18'7.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1968-05-10
nálezce: J. Niklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 435804;
ID: 13187211

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Flora moravica. Olomouc, les Království
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'1.00''N, 17°18'7.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1928-05-17
nálezce: J. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 573420; ex herb. J. Bič;
ID: 13187210

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Flora moravica. Olomouc ad Grygov
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'1.00''N, 17°18'7.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1914
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 203353;
ID: 13187208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



484

původní jméno: orig.: Carex; R. Řepka 1984: Carex brizoides;
lokalita: Moravia. Silva "Království" pr. Olomouc
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'1.00''N, 17°18'7.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-05-28
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 418295; ex herb. F. Čouka;
ID: 13187209

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Moravia. Les "Království" u Grygova
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'1.00''N, 17°18'7.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1904-05-01
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 418294; ex herb. F. Čouka;
ID: 13187207

původní jméno: orig.: Carex elongata; J. Podpěra: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Květena Moravy. Grigovský les u Olomouce
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'1.00''N, 17°18'7.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1885-06-06
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 198367; ex herb. V. Spitzner;
ID: 13187212

lokalita: Grygov, lužní les Království-SV část
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'7.00''N, 17°18'25.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1971
nálezce: R. Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229353

lokalita: Grygov, v lese Království
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'57.00''N, 17°17'27.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1958
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229439

lokalita: Grygov, vlhké louky
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'56.00''N, 17°18'2.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1943
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



485

lokalita: Grygov, Grügauer Auenwald
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'7.00''N, 17°18'25.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1935
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229601

lokalita: Grygov, Grügauer Wald
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'18.00''N, 17°18'21.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1931
nálezce: H. Laus
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229602

lokalita: Grygov, Království
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'7.00''N, 17°18'25.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1931
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229997

lokalita: Grygov, les Království 2 km J obce
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'33.52''N, 17°17'45.11''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1981
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230134

lokalita: Grygov, Grugauer Wald
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'33.52''N, 17°17'45.11''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1908
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230070

lokalita: Grygov, Grigovský les
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'33.52''N, 17°17'45.11''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1885
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



486

6470a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Území Hornomoravského úvalu. Údolí Vrtůvky mezi obcemi Velká Bystřice a Mrsklesy.
datum: 1973-04-08
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8641525

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Území Hornomoravského úvalu při říčce Bystřici mezi obcemi Bystrovany - Velká Bystřice.
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8641716

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Území Hornomoravského úvalu. Údolí potoka Vrtůvky od Velké Bystřice k obci Mrsklosy.
datum: 1967
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8641021

6470b

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Flora moravica. V údolí Olešnice u Tršic
nejbližší obec: Doloplazy u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'47.00''N, 17°25'55.00''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1907-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 42323; ex herb. J. Podpěra;
ID: 13187171

lokalita: Tršice, les
nejbližší obec: Tršice, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'59.00''N, 17°25'46.00''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1979
nálezce:  coll.?
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229362

lokalita: Tršice, v údolí Olešnice
nejbližší obec: Tršice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'44.02''N, 17°25'55.17''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1957
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



487

lokalita: Tršice, v údolí Olešnice
nejbližší obec: Tršice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'44.02''N, 17°25'55.17''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1907
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230080

6470c

lokalita: Krčmaň, silva Chlum prope vicum
nejbližší obec: Velký Týnec, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'6.00''N, 17°21'39.00''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1941
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229380

6470d

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Flora moravica: Pobečví: louka u "Strak. dola" u Veselíčka. S. m. 300 m
nejbližší obec: Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'12.00''N, 17°29'50.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1929-05-19
nálezce: J. Bocan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 212779; 2 sheets (see BRNU 214615);
ID: 13187192

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Flora moravica: Pobečví: v lese "u Huberta" u Veselíčka. S. m. 320 m
nejbližší obec: Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'46.00''N, 17°29'51.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1929-07-02
nálezce: J. Bocan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 214308;
ID: 13187197

lokalita: Les u Tršic
nejbližší obec: Tršice, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'54.07''N, 17°26'3.48''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1979-06-15
nálezce:  coll.?
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189641

lokalita: Lazníky u Přerova, les Hůrka, na břehu potoka ve SM lese
nejbližší obec: Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'3.89''N, 17°28'0.11''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1954
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



488

6471a

lokalita: Skoky, louka mezi obcí a vojenským prostorem
nejbližší obec: Skoky u Staměřic, okres Přerov
souřadnice: 49°33'23.93''N, 17°31'39.64''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1997-05
nálezce: J. Hadam
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189643

lokalita: Skoky, mezi obcí a vojenským prostorem
nejbližší obec: Skoky u Staměřic, okres Přerov
souřadnice: 49°33'24.00''N, 17°31'31.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1997
nálezce: J. Hadam
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229498

6471b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Slavíč_2820008
nejbližší obec: Slavíč, okres Přerov
souřadnice: 49°33'17.53''N, 17°39'10.01''E, ± 88m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2007-08-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0282. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5337966

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Loučka_2820089
nejbližší obec: Loučka, okres Přerov
souřadnice: 49°33'22.39''N, 17°36'25.92''E, ± 386m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2007-08-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0282. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5338777

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: m0164_251124_9_X9A
nejbližší obec: Loučka, okres Přerov
souřadnice: 49°34'15.46''N, 17°35'51.50''E, ± 104m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-09
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0164: m0164. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4659965

6471c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



489

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Flora moravica: Pobečví: Vlčince u Veselíčka. S. m. 280 m
nejbližší obec: Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'55.00''N, 17°30'14.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1929-05-17
nálezce: J. Bocan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 214614; 2 sheets (see BRNU 214625);
ID: 13187196

6471d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 27a. Hranice: V obce Týn
nejbližší obec: Týn
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9286995

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Familie, ostrůvek vegetace, asi 35m SZZ od solitérního dubu letního.
souřadnice: 49°31'55.00''N, 17°37'56.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1996-07-15
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838476

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hranice, Týn nad Bečvou, 615 d 2
souřadnice: 49°31'24.00''N, 17°38'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1977-09-07
nálezce: Jar. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1007385

6472a

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Flora moravica. In den Wäldchen an der Nordbahn gegen Drahotusch [= Drahotuše], Mähr.-Weisskirchen [= Hranice]
nejbližší obec: Drahotuše, okres Přerov
souřadnice: 49°33'33.00''N, 17°42'8.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1912-05
nálezce: M. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 168796;
ID: 13187177

lokalita: Uhřinov u Lipníka nad Bečvou, les 1,5 km V obce
nejbližší obec: Hrabůvka u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°35'15.75''N, 17°40'10.04''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1985
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



490

6472b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 151. Bělotín: Moravská brána, remízek a luh S od trati u přítoku Luhy západně od obce, 300 m n. m., Faltys (květen 1997)
souřadnice: 49°35'7.00''N, 17°46'32.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9599579

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 154. Bělotín: rákosina a soliterní vrby pod severním náspem trati východně od mostu přes Luhu, 290 m n. m., Faltys (květen
1997)
souřadnice: 49°35'11.00''N, 17°47'30.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9599650

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Střítež nad Ludinou (Moravská brána), 1,1 km V od J okraje obce
souřadnice: 49°35'41.00''N, 17°45'10.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-06-29
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1638867

6472c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 31. Hranice: Maleník ca 0,5 km S kóty 476 (u obce Krásnice)
nejbližší obec: Krásnice, okres Hradec Králové
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9287086

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: ŠLP Hranice, Valšovice,, 10B7
souřadnice: 49°31'20.00''N, 17°41'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2004-09-01
nálezce: Š. Březovják
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1008913

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: ŠLP Hranice, Valšovice, Květoňka, 3D6
souřadnice: 49°31'35.00''N, 17°42'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2004-09-01
nálezce: Š. Březovják
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1008938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



491

6472d

původní jméno: orig.: Carex brizoides;
lokalita: Flora moravica. 76a. Moravská brána vlastní, 6472d, Teplice nad Bečvou (distr. Přerov), les na vápenci od propasti směrem
ke zřícenině hradu Svrčov 0,3-0,8 km SSV-S od železniční stanice. S. m. 280-310 m
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'3.00''N, 17°45'0.00''E
nadmořská výška: 280-310 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2015-05-18
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 643314; distr. phytogeogr. 76a. Moravská brána vlastní;
ID: 13187194

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Flora moravica. An der Straße nach Czernotin [= Černotín] in der Nähe des Kalksteinbruches, Mähr.-Weisskirchen [=
Hranice]
nejbližší obec: Černotín, okres Přerov
souřadnice: 49°31'40.00''N, 17°45'20.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1909-05
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 144273;
ID: 13187199

lokalita: Špičky u Hranic, louka
nejbližší obec: Špičky, okres Přerov
souřadnice: 49°32'49.00''N, 17°48'52.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1973
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229561

6473a

lokalita: Lučice, prato udo V obce
nejbližší obec: Lučice na Moravě, okres Přerov
souřadnice: 49°35'33.00''N, 17°50'36.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1983
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229918

lokalita: Vysoká, les na Stráži
nejbližší obec: Vysoká u Hustopečí nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°33'31.53''N, 17°52'49.67''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1951
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



492

6473b

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: M. Wiesskirchen: in einem Wäldchen zwischen Alttitschein [= Starý Jičín] und Halbendorf [= Polouvsí]
nejbližší obec: Hůrka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.00''N, 17°55'52.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1907-05
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 17896; Petrak Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata no 14. Carex brizoides; 2 sheets (see BRNU 161834);
ID: 13187148

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: M.-Wiesskirchen: zwischen Alttitschein [= Starý Jičín] und Halbendorf [= Polouvsí]
nejbližší obec: Hůrka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.00''N, 17°55'52.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1907-05
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 161834; 2 sheets (see BRNU 017896);
ID: 13187149

6473c

lokalita: Němetice, listnaté lesy v lesním komplexu Doubrava SV obce
nejbližší obec: Němetice, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'32.98''N, 17°51'10.91''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2002-05-18
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189626

lokalita: Němetice, Doubrava
nejbližší obec: Němetice, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'24.00''N, 17°50'53.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2002
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229375

lokalita: Kladeruby, les Doubrava 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Kladeruby, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'18.00''N, 17°52'33.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1993
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229556

lokalita: Poruba, nivní les Paseka u st. silnice do Hranic, J obce
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'14.00''N, 17°53'48.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



493

lokalita: Hustopeče nad Bečvou, list les Z od Velkého rybn
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'21.00''N, 17°53'38.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1978
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229554

lokalita: Choryně, louka u Velkého rybn, 2,5 km S obce
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'9.00''N, 17°54'21.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1978
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229555

lokalita: Poruba, Porubský les, S část a okraje
nejbližší obec: Poruba nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'45.00''N, 17°54'3.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1978
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229559

lokalita: Hustopeče nad Bečvou, les Doubrava 2 km JJZ obce
nejbližší obec: Němetice, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'45.37''N, 17°52'11.20''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1989
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230135

6473d

lokalita: Lhotka nad Bečvou, centrální část lužního lesa Obora 1,4 km ZSZ od žel.st. Lhotka
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'40.73''N, 17°55'1.60''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2002-05-31
nálezce: D. Ševčík
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189629

lokalita: Lešná, les Obora 1,5 km JJZ obce, v jižní části lesa u silnice č. 35
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'40.48''N, 17°55'23.92''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1997-06-02
nálezce:  Forejtarová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



494

lokalita: Lešná, 1,5 km JJZ
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'43.00''N, 17°55'19.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1997
nálezce:  Forejtarová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229493

lokalita: Lhotka nad Bečvou, nivní les Obora SZ obce
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'33.00''N, 17°55'21.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229822

lokalita: Perná u Val.Meziříčí, Háj, list. Les
nejbližší obec: Perná u Valašského Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'60.00''N, 17°56'5.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1978
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229558

lokalita: Lešná, Obora
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'45.00''N, 17°55'18.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1975
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229557

lokalita: Lešná, Obora
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'45.00''N, 17°55'18.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1969
nálezce:  Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229759

lokalita: Perná, les Háj
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°32'0.82''N, 17°56'1.87''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1954
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



495

6474a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 259. Rybí: lesy a paseky (oblast Libotína) při červeně značené cestě ca 0,5 km jihovýchodně až 0,8 km jižně od vrchu Holivák
(484 m), jižně od obce, asi 400-450 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°34'37.00''N, 18°4'17.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9601851

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 249. Nový Jičín-Žilina: Puntík, okraj lesa na severním svahu, 370-400 m n. m., Grulich et Sedláčková
souřadnice: 49°35'38.00''N, 18°3'13.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Marie Sedláčková; Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9602326

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 256. Rybí: les Libotín pod kótou Holivák, asi 2,5 km jihozápadně od kostela v obci, 450-480 m n. m., Grulich et Sedláčková
souřadnice: 49°34'57.00''N, 18°4'34.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Marie Sedláčková; Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9602506

6474b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 278. Ženklava: lesy na hřebeni severně a severozápadně od vrchu Hlásnice (558 m), 390-550 m n. m., Sádlo
souřadnice: 49°34'15.00''N, 18°5'8.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9603186

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Lichnov u Nového Jičína_9680359
nejbližší obec: Lichnov u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'32.72''N, 18°8'56.08''E, ± 131m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-06-07
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0968. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6003431

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Lichnov u Nového Jičína_9680365
nejbližší obec: Lichnov u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'35.10''N, 18°8'31.92''E, ± 46m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-06-07
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0968. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6003462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



496

6474c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: SPR Trojačka na rozhraní území obcí Hodslavic a Mořkova, suťové lesy,
nejbližší obec: Mořkov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'5.00''N, 18°2'44.00''E
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
pramen: Sedláčková M. (1975): Vegetační poměry přírodní rezervace Trojačka. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 16: 61-65.
projekt: FLDOK
ID: 8059110

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /107/ Hodslavice: častý ve vlhkých dubohrabových lesích a podél potůčku ve smíšených lesích
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 3. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 129-139.
projekt: FLDOK
ID: 9245321

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 364. Mořkov: vlhká louka na západním okraji obce, 1,0 km jižně od kóty Mořkovský vrch (427,1 m), 360 m n. m., Lustyk
souřadnice: 49°32'21.00''N, 18°3'14.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9605461

6474d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 634. Frenštát pod Radhoštěm: u cesty na Velký Javorník jižně od vrcholu, bučiny a smrčiny, 780-830 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°31'26.00''N, 18°9'32.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9612125

6475b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: PR Skalka 388
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'6.46''N, 18°17'59.91''E, ± 487m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2010
nálezce: Šárka Cimalová
pramen: Cimalová Šárka. 2.16 Botanický inventarizační průzkum v PR Skalka. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7010412

6476b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Krásná, Nižní Mohelnice, náplav na L břehu Mohelnice
souřadnice: 49°34'47.50''N, 18°28'40.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2010-08-13
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková V. (2012): Rozšíření invazních neofytů a sukcese na štěrkových náplavech na tocích Moravskoslezských Beskyd a
jejich podhůří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2914490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



497

6476c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: t0122be_252305_177_T2.3B
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'33.16''N, 18°20'0.10''E, ± 22m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-08
nálezce: Kateřina Kočí
pramen: Kateřina Kočí. t0122be: t0122be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4710586

6477b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: CHKO Beskydy, Horní Lomná.
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'17.34''N, 18°37'49.52''E, ± 7m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2010-05-05
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6949887

6477d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 393. Horní Lomná: vrcholové části V svahů vrchu Čubaňov, podél červene znač.tur.cestě
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9261291

6478a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: t0132_261122_214_T1.6
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'2.99''N, 18°44'42.86''E, ± 94m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-05
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0132: t0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4791819

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: t0132_261122_316_T1.5
nejbližší obec: Bocanovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'0.05''N, 18°44'24.43''E, ± 50m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-05
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0132: t0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4791894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



498

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Milíkov u Jablunkova
souřadnice: 49°35'0.65''N, 18°43'8.15''E, ± 14m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-09-07
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1671 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11042203

6478b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: t0132_261122_1_L3.2
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'1.58''N, 18°45'39.35''E, ± 84m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2003-05
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0132: t0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4791486

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: t0132_261122_15_T1.5
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'28.19''N, 18°45'26.86''E, ± 43m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2003-05
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0132: t0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4791570

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: t0132_261122_22_L3.2
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'7.81''N, 18°45'29.77''E, ± 48m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2003-05
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0132: t0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4791584

6478c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,402Bb3,kú Horní Lomná,Úplaz
souřadnice: 49°31'12.00''N, 18°39'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-07-19
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Plagiothecium curvifolium zapsan jako P. laetum.
ID: 829484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



499

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,402Bb3,kú Horní Lomná,Úplaz
souřadnice: 49°31'12.00''N, 18°39'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1965-10-01
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Plagiothecium curvifolium zapsan jako P. laetum.
ID: 829433

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: t0189be_261302_150_T1.5
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'28.27''N, 18°44'5.64''E, ± 51m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-09-20
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0189be: t0189be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4793827

6478d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab.7.sním.1. Mosty u Jablunkova: Quell-Lage ca 50m oberhalb der Kirche,
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'41.00''N, 18°45'10.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1993-07-18
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften im Gebirge Moravskoslezské Beskydy (NO-Mähren). - Preslia 72:
49-72.
projekt: FLDOK
ID: 8074746

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab.6a.sním.5. Mosty u Jablunkova: Quellwiese oberhalb der Kirche,
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'36.00''N, 18°45'9.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1993-07-10
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften im Gebirge Moravskoslezské Beskydy (NO-Mähren). - Preslia 72:
49-72.
projekt: FLDOK
ID: 8074113

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Mosty u Jablunkova, Quell-Lage ca. 50 m oberhalb der Kirche (ausserhalb des Untersuchungsgebietes)
souřadnice: 49°31'38.00''N, 18°45'13.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1993-07-18
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften im Gebirge Moravskoslezské Beskydy (NO-Mähren). - Preslia,
Praha, 72: 49-72.
projekt: ČNFD
ID: 2141923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



500

6479c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: t0245_261123_190_T1.5
nejbližší obec: Bukovec u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'18.85''N, 18°51'19.94''E, ± 158m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2003
nálezce: Aleš Cwik
pramen: Aleš Cwik. t0245: t0245. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.03.2003 - 27.07.2004
ID: 4792735

6541b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab.1.sním.76. Český les: Hraničná:
nejbližší obec: Hraničná, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'15.00''N, 12°39'38.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-26
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8270672

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab.1.sním.91. Český les: Niva Švarcavy:
nejbližší obec: Hraničná, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'21.00''N, 12°38'38.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-26
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8270931

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab.1.sním.57. Český les: Hraničná:
nejbližší obec: Hraničná, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'15.00''N, 12°39'38.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-26
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8270226

6541d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab.1.sním.78. Český les: Úpor - Na Pláni: orient.SW.
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'40.00''N, 12°39'36.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-01
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8270692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



501

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab.1.sním.88. Český les: Úpor - Kamenný Bachflur: orient.SW.
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'40.00''N, 12°39'36.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-01
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8270883

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Český les: Úpor - Na Pláni
souřadnice: 49°26'34.00''N, 12°39'43.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-01
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T., Jirásek J. et Višňák R. (1994): Wiesen des südlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., Plzeň, Bot., 39-40: 1-27.
projekt: ČNFD
ID: 1711744

6542a

lokalita: Lískovec, louka při kraji lesa 250 m J obce
nejbližší obec: Lučina u Nemanic, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'26.53''N, 12°41'12.46''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971-05-26
nálezce: J. Bozděchová; L. Hůrka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202858

6542b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab.1.sním.65. Škarmanka: orient. NE.
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'13.00''N, 12°45'9.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-08-11
pramen: Kučera T. & Jirásek J. (1994): Wälder des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., ser.
bot. 39-40: 29-54.
projekt: FLDOK
ID: 8272783

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 281. Kramolín: potok a les pod silnicí Kramolín - Valtířov
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



502

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 785. Postřekov: u pramene potoka v lese při cestě z Vyhlídky do obce
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9218484

6542c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 12. Nemanice: býv. Mýtnice, porosty listnáčů na rozvalinách zaniklé vsi
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'56.00''N, 12°42'32.00''E
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2005-06-19
pramen: Mudra P. & Sladký J. (2006): Exkurze západočeské pobočky ČBS do Českého lesa. - Calluna 11: 1-4.
projekt: FLDOK
ID: 7959620

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 11. Stará Huť u Nemanic: území PP Louka u Staré Huti.
nejbližší obec: Stará Huť u Nemanic, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'60.00''N, 12°44'33.00''E
nadmořská výška: 550-585 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2005-06-19
pramen: Mudra P. & Sladký J. (2006): Exkurze západočeské pobočky ČBS do Českého lesa. - Calluna 11: 1-4.
projekt: FLDOK
ID: 7959593

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab.1.sním.96. Český les: Nemanice - Flur, Nemaničky:
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'55.00''N, 12°43'0.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-07-26
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8271073

6542d

lokalita: Český les, Pec pod Čerchovem
nejbližší obec: Chodov u Domažlic, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'8.00''N, 12°49'13.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1924
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



503

6543a

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: Tab. 16.Sním.77. PR Postřekovské rybníky: SV část území (150 m čt.) /JV obce Postřekov/
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'49.00''N, 12°50'1.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1991-07-17
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1995): Přírodní rezervace Postřekovské rybníky, její flora a vegetace. - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 92: 5-49.
projekt: FLDOK
ID: 9636150

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Nový Pařezov: přírodní rezervace Postřekovské rybníky (severní část), sečená louka a větrolam podél Černého potoka 250 m
J od obce
nejbližší obec: Pařezov, okres Domažlice
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901775

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: PR Postřekovské rybníky, 2 km V obce Postřekov
souřadnice: 49°27'50.00''N, 12°49'57.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1992-05-26
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. et Sofron J. (1995): Přírodní rezervace Postřekovské rybníky, její flora a vegetace. - Sborn. Západočes. Muz.
Plzeň - Přír., 92: 1-51.
projekt: ČNFD
ID: 2162498

6543b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 903. Nahošice: podél silnice a ramene říčky Zubřiny JV od obce
nejbližší obec: Nahošice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9221722

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 904. Nahošice: okraj lesa JV od obce
nejbližší obec: Nahošice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9221735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



504

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0211_212310_809_L2.2B
nejbližší obec: Mrchojedy, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'34.40''N, 12°57'25.63''E, ± 27m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. p0211: p0211. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4142052

6543c

lokalita: Újezd u Domažlic, břeh rybn Babylon
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'5.00''N, 12°51'53.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1970
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229481

lokalita: Draženov, vlhká louka SV od kaple u Dobré vody
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'53.00''N, 12°51'47.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229589

lokalita: Domažlice, vyschlý příkop při silnici a vlhké louky mezi Valchou, pilou Na šlejfu a Domanínem
nejbližší obec: Újezd u Domažlic, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'46.00''N, 12°51'48.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1933
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229588

6543d

lokalita: Domažlice, louka při silnici draženovské za novými domažl. kasárnami
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'38.00''N, 12°54'55.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229587

6544a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0211_212402_815_L2.2B
nejbližší obec: Nové Dvory u Močerad, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'46.75''N, 13°4'39.32''E, ± 52m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. p0211: p0211. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4145729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



505

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0158_212406_865_T1.4
nejbližší obec: Lštění nad Zubřinou, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'53.80''N, 13°2'46.28''E, ± 255m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Renata Vondrovicová
pramen: Renata Vondrovicová. p0158: p0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4146066

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0158_212411_852_L1
nejbližší obec: Radonice u Milavčí, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'1.30''N, 13°0'33.73''E, ± 259m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Renata Vondrovicová
pramen: Renata Vondrovicová. p0158: p0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4146918

6544b

lokalita: Les Žďár u Chudenic, v místě zv. Kuchyně
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'29.71''N, 13°9'38.09''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1880-08
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202859

6544c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kdyně: trávníky a křoviny podél cesty od konce zástavby po okraj lesa 0,6–1,2 km SSV od středu města
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
nadmořská výška: 490-590 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-09
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9911091

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kdyně: les pod sedlem Vejpřahy 2,5–2,7 km SV od středu města
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
nadmořská výška: 645-650 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-09
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



506

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kdyně: prameniště a okolní smrčina, Kreslova studánka 2,8 km SV od středu města
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-09
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899412

6544d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Bezpravovice_1970085
nejbližší obec: Bezpravovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'43.94''N, 13°9'38.77''E, ± 197m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2007-07-16
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0197. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5037290

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Bezpravovice_1970087
nejbližší obec: Bezpravovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'41.75''N, 13°8'44.70''E, ± 58m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2007-06-20
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0197. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5237699

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Bezpravovice_1970088
nejbližší obec: Bezpravovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'45.28''N, 13°9'29.34''E, ± 79m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2007-08-15
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0197. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5237716

6545a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /222/ Běleč u Švihova /vrch Z-JZ od obce Švihov, kóta 712 m/
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'38.00''N, 13°14'25.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1969-08-16
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9645028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



507

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Chlumská: vegetace u lesní cesty (žlutě značená turistická trasa) od silnice Chlumská – Malechov po přírodní rezervaci Běleč,
1,9 km VSV(–SV) od obce
nejbližší obec: Chlumská, okres Klatovy
nadmořská výška: 510-620 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9907618

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC Nýrsko, Bažantnice
souřadnice: 49°26'59.00''N, 13°12'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1973-06-21
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=231 /Orig. number=921
ID: 546653

6545b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /43/ Teplá skála Z od Kaliště
nejbližší obec: Kaliště, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'54.00''N, 13°19'35.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-05
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9641643

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /14/ Bláhovka u Kaliště /les mezi Červeným Poříčím a Kalištěm/
nejbližší obec: Kaliště, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'51.00''N, 13°19'26.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-06-10
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9640877

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /449/ Kaliště
nejbližší obec: Kaliště, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'46.00''N, 13°19'58.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648972

6545c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



508

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Lučice: přírodní památka Chudenická bažantnice 1 km JJV od obce
nejbližší obec: Lučice, okres Klatovy
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-08
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9908309

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Slatina: vlhká nesečená louka, východní cíp přírodní památky Chudenická bažantnice 1,1 km JZ od obce
nejbližší obec: Slatina
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-08
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9908281

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Slatina: křoviny a meze v údolní nivě Bezpravovického potoka jihozápadně od kóty Na Borku, 1 km JZ až 0,9 km JJZ od obce
nejbližší obec: Slatina
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-08
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9908240

6545d

lokalita: Husín u Klatov, V svah
nejbližší obec: Tajanov u Tupadel, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'35.57''N, 13°15'13.65''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-05-13
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202843

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Klatovy
souřadnice: 49°24'44.58''N, 13°15'16.12''E, ± 120m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-06-06
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0040 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 13068479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



509

6546a

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: Zalesněný vrch Ptín (kóta 573) 2 km SV od obce Předslav
nejbližší obec: Předslav, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'22.00''N, 13°22'29.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1999-05-30
nálezce: K. Čížek; M. Král
pramen: Čížek K. (2001): Ptín u Klatov - zaniklá lokalita Goodyera repens (L.) R.BR.. - Calluna 6: 24-25.
projekt: FLDOK
ID: 7956454

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /1473/ u cesty z Kaliště do Kbel
nejbližší obec: Kaliště, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'48.00''N, 13°20'44.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657144

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0177_221301_39_L7.1
nejbližší obec: Kaliště u Červeného Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'54.49''N, 13°20'17.56''E, ± 116m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0177: p0177. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4181385

6546b

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: Žinkovský rybník, obnažené dno, (při opravě hráze byl rybník v r.2005 vypuštěn).
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'52.00''N, 13°30'0.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2005
pramen: Čížek K., Čejka V. & Král M. (2006): Flóra na dně vypuštěného Žinkovského rybníka v r. 2005. - Calluna 11: 12.
projekt: FLDOK
ID: 7960203

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: 247. Žinkovy: vlhčina při silnici v lese Za Hatí 1,5 km Z od obce
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227826

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /1477/ vlhké louky u Čepince
nejbližší obec: Čepinec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'58.00''N, 13°29'2.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-09-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



510

6546c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Petrovice u Měčína_1950061
nejbližší obec: Petrovice u Měčína, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'40.56''N, 13°24'50.62''E, ± 57m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-06-16
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0195. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5235505

6546d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /1474/ pastvina pod Stráží u Petrovic
nejbližší obec: Petrovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'41.00''N, 13°26'34.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-07-01
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657152

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /159/ U Němčic
nejbližší obec: Němčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'8.00''N, 13°25'50.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-22
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644139

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Mlynářovice_1950013
nejbližší obec: Mlynářovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'53.83''N, 13°27'16.74''E, ± 107m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-05-28
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0195. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5235299

6547a

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: 284. Soběsuky: pole a příkopy V od silnice do Nepomuku, cca 1,5 km JV od obce
nejbližší obec: Soběsuky, okres Kroměříž
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228500

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: 276. Soběsuky: rybník Jednota 1 km JV od obce
nejbližší obec: Soběsuky, okres Kroměříž
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich; Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



511

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: 271. Nová Ves u Nepomuka: Novoveské dráhy, velké louky 1 km V od obce (navrh CHÚ)
nejbližší obec: Nová Ves u Nepomuka, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228271

6547b

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: 288. Dvorec (u Nepomuku): Pánský rybník, cesta po S břehu rybníka s duby
nejbližší obec: Dvorec u Nepomuku
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228571

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0155_221310_976_K3
nejbližší obec: Mohelnice u Nepomuka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'9.31''N, 13°38'12.26''E, ± 255m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-05
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. p0155: p0155. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4184445

6547c

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: 323. Soběsuky: les Kákov, cca 2 km J od obce
nejbližší obec: Soběsuky, okres Kroměříž
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9229378

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: 309. Lovčice: les Kakovm, J od SPR Velký Kámen, při lesní cestě smrčinou
nejbližší obec: Lovčice, okres Kutná Hora
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228966

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /982/ les u Polánky
nejbližší obec: Polánka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'4.00''N, 13°32'50.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



512

6547d

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: 346. Maňovice (u Nepomuka): olšinka v údolí Myslivského potoka cca 1 km JV od obce
nejbližší obec: Maňovice u Nepomuka
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9229793

6548a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Rožmitál, Radošice, 722 F3y
souřadnice: 49°28'47.00''N, 13°41'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-07-05
nálezce: J. Černý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 354975

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Nepomuk 2, Zelená Hora
souřadnice: 49°27'24.00''N, 13°41'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1959-09-03
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 566256

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0155_221406_910_L2.2B
nejbližší obec: Kladrubce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'35.27''N, 13°40'55.02''E, ± 58m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-05
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. p0155: p0155. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4189096

6548b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Wiesenkomplex nahe der Eisenbahnstation Hradiště
souřadnice: 49°27'0.00''N, 13°46'25.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1977-06-14
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Nass- und Feuchtwiesen der südwestböhmischen Region Blatensko. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 37-38: 1-37.
projekt: ČNFD
ID: 1775333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



513

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Wiesenkomplex nahe der Eisenbahnstation Hradiště
souřadnice: 49°27'0.00''N, 13°46'25.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1977-06-14
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Nass- und Feuchtwiesen der südwestböhmischen Region Blatensko. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 37-38: 1-37.
projekt: ČNFD
ID: 1775281

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: c0092_221412_9_L2.2B
nejbližší obec: Kasejovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'37.80''N, 13°45'26.96''E, ± 116m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003-05
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. c0092: c0092. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4190708

6548c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Nepomuk 3, Chanovice
souřadnice: 49°24'51.00''N, 13°42'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-08-11
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 552169

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0155_221411_881_L2.2B
nejbližší obec: Kotouň, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'58.52''N, 13°42'5.29''E, ± 142m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-05
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. p0155: p0155. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4190509

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0155_221411_885_L2.2B
nejbližší obec: Řesanice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'50.03''N, 13°42'4.32''E, ± 180m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-05
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. p0155: p0155. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4190519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



514

6548d

lokalita: Tchořovice, mokřina v lese u rybn Vitanov
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'9.00''N, 13°49'17.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1952
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229405

lokalita: Vrbno, v lese u rybn Velký Pálenec u obce
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'28.00''N, 13°48'47.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1952
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229406

lokalita: Blatná, louka u Hadího rybníka
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'50.00''N, 13°49'25.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1929
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229990

6549a

lokalita: Drahenický Málkov, les na kopci Hliniční vrch Z obce
nejbližší obec: Drahenický Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'19.00''N, 13°52'54.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229378

6549b

lokalita: Černívsko, v lese na Mokřišti
nejbližší obec: Uzeničky, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'49.00''N, 13°55'57.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1934
nálezce: F. A. Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229705

6549c

lokalita: Blatná, Caricetum u rybníku u mlýna Lhotka
nejbližší obec: Blatenka, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'42.00''N, 13°51'3.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1957
nálezce:  Vallová; J. Ponert
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



515

lokalita: mezi obcemi Vrbno a Blatná
nejbližší obec: Mračov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'28.00''N, 13°50'3.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1942
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229383

6549d

lokalita: Zbuzy, olšina v lese Buzíčku JV od Zbuz
nejbližší obec: Buzice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'7.05''N, 13°57'46.35''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1953-10-04
nálezce: J. Moravec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229699

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 388) Slavkovice, vrch Jezvinec smíšený les
nejbližší obec: Slavkovice, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904764

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 399) Chrást u Výšic, mokré louky VSV osady mezi 2. rybníkem a samotou "U Nováka"
nejbližší obec: Chrást u Výšic
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905089

6550a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: rašelinná louka v lesích na SZ svahu vrchu Malý Kosatín (PP Malý Kosatín)
nejbližší obec: Boudy u Mirotic, okres Písek
souřadnice: 49°27'6.00''N, 14°1'7.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2011-05-08
nálezce:  et al.; Milan Štech; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



516

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Vysoký Chlumec, Kozárovice, 708 J10z
souřadnice: 49°28'18.00''N, 13°59'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1969-08-12
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 416947

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: c0198_222307_14_T1.4
nejbližší obec: Krsice, okres Písek
souřadnice: 49°29'41.39''N, 14°4'18.73''E, ± 62m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Cudlín
pramen: Pavel Cudlín. c0198: c0198. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4222341

6550b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Laziště u Královy Lhoty
souřadnice: 49°28'58.70''N, 14°6'51.90''E, ± 20m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2010-05-27
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Klaudisová A. et Rivolová L. (2013): Poznámky k historickým lokalitám hořce jarního (Gentiana verna L.) v jižní části Čech. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 53: 86-108.
projekt: ČNFD
ID: 1223897

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Milevsko,Schwarzenberg(Čimelice),542C3,Hustáleč
souřadnice: 49°27'29.00''N, 14°7'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1999-10-11
nálezce: M. Melichar
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 102012 - mladý porost smrku a borovice, vegetace není dostatečně vyvinutá (chybí šťavel)
ID: 443083

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Orlík, Vrábsko, 10b11, Nerestečky
souřadnice: 49°28'9.00''N, 14°5'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1977-10-14
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 263 - revize
ID: 471519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



517

6550c

lokalita: Cerhonice, lesy SV od Cerhonic
nejbližší obec: Smetanova Lhota, okres Písek
souřadnice: 49°25'50.40''N, 14°4'50.31''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-10-10
nálezce: J. Moravec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229636

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Obora u Cerh. u rybn. Pulec
souřadnice: 49°24'24.50''N, 14°3'21.40''E, ± 20m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2010-05-27
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Klaudisová A. et Rivolová L. (2013): Poznámky k historickým lokalitám hořce jarního (Gentiana verna L.) v jižní části Čech. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 53: 86-108.
projekt: ČNFD
ID: 1223323

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Obora u Cerh. u rybn. Pulec
souřadnice: 49°24'23.80''N, 14°3'19.40''E, ± 20m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2010-05-27
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Klaudisová A. et Rivolová L. (2013): Poznámky k historickým lokalitám hořce jarního (Gentiana verna L.) v jižní části Čech. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 53: 86-108.
projekt: ČNFD
ID: 1223289

6550d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: bažinatá olšina s velkou tůní v lesích v místech zvaných Jezero SSZ od hájovny Doupata
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°24'19.50''N, 14°9'18.20''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-04-30
nálezce: Radim Paulič; Richard Otruba
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996125

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: na březích Jesenického potoka v lesích 2,3 km SZ od Nové Vráže
nejbližší obec: Vráž, okres Písek
souřadnice: 49°24'13.50''N, 14°6'11.70''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-05-07
nálezce: Radim Paulič; Richard Otruba
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



518

lokalita: Smetanova Lhota, J svah údolí Lomnice v lesích J od Smetanovy Lhoty
nejbližší obec: Smetanova Lhota, okres Písek
souřadnice: 49°25'51.70''N, 14°5'16.36''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-10-10
nálezce: J. Moravec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229677

6551a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Květov, Sobědraž, 72C6, Slabších
souřadnice: 49°27'54.00''N, 14°13'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-09-20
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 206 - revize
ID: 474217

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Milevsko, Kostelec, 219b7, Dubovice
souřadnice: 49°28'47.00''N, 14°11'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-08-13
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 119 - revize
ID: 473376

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Květov, Sobědraž, 309b3, Zahrádka
souřadnice: 49°29'11.00''N, 14°14'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 497 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-08-19
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 220 - 4O1d
ID: 473913

6551b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Milevsko,Schwarzenberg(Kostelec n/Vl),230B4,
souřadnice: 49°28'0.00''N, 14°15'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-10-13
nálezce: M. Melichar
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 102020
ID: 443167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



519

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Milevsko, Kostelec, 69D5, Křížatka
souřadnice: 49°27'26.00''N, 14°15'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-10-11
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 012
ID: 473797

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Milevsko, Sobědraž, 74B6, U dubu
souřadnice: 49°27'14.00''N, 14°15'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 493 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-09-20
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 108 - 2. revize
ID: 474401

6551c

lokalita: Písek, P břeh Lomnice u styku s Otavou
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°24'23.00''N, 14°10'34.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943
nálezce: J. Ambrož
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229338

6551d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Branice - prameniště v polích 0,75 km ZSZ od kaple v obci. Milevsko
souřadnice: 49°24'23.00''N, 14°20'42.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-07-27
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1452586

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Branice - bezejmenný potok 2,2 km Z kaple v obci. Milevsko
souřadnice: 49°24'18.70''N, 14°18'28.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-07-27
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1452604

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Branice - bezejmenný potok 2,2 km Z kaple v obci. Milevsko
souřadnice: 49°24'16.20''N, 14°18'24.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-07-27
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1452617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



520

6552a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Milevsko, Milevsko, 707c2, Nad rybníkem
souřadnice: 49°28'27.00''N, 14°22'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1978-06-21
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 6 = 90B - revize
ID: 479846

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Milevsko, Milevsko, 707c4
souřadnice: 49°28'18.00''N, 14°22'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1978-06-22
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 7 = 91B - revize
ID: 480163

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Milevsko, Tyrolák, 430c3, V olší
souřadnice: 49°28'6.00''N, 14°20'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1975-08-20
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 16 - revize, půdní vegetace: Boldingera arundinacea +
ID: 475349

6552c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Milevsko,Milevsko,757c3,Zálomy
souřadnice: 49°24'40.00''N, 14°21'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1978-06-14
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 1 = 94B - revize
ID: 466555

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Milevsko,Milevsko,757a1
souřadnice: 49°24'55.00''N, 14°21'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1978-06-15
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 2 = 93B - revize
ID: 466603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



521

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Milevsko,Milevsko,146a
souřadnice: 49°24'40.00''N, 14°21'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1967-10-20
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 94 = 1H
ID: 466537

6552d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 526.Opařany: les 0,5-1,5 km Z od obce, 450-430 m n. m. - Grulich (42b; 6552d).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9838516

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Milevsko,Milevsko,121A7,Chlum
souřadnice: 49°24'60.00''N, 14°26'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1987-09-12
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 49 - 2.revize
ID: 467084

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Milevsko,Chlum,841a4,Nad hájovnou ' Závist'
souřadnice: 49°25'3.00''N, 14°26'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1978-10-30
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 48
ID: 466843

6553a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 736.Jistebnice: rybník při Z okraji obce a vlhké louky v jeho okolí, 570 m n. m. - Trávníček (43a; 6553a).
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9843584

6553c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: c0048_222419_423_L2.2B
nejbližší obec: Řepeč, okres Tábor
souřadnice: 49°24'48.17''N, 14°32'20.51''E, ± 48m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0048: c0048. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4237120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



522

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: c0048_222419_433_L2.2B
nejbližší obec: Řepeč, okres Tábor
souřadnice: 49°24'21.10''N, 14°33'4.97''E, ± 131m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0048: c0048. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4237131

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Dražice u Tábora; náplavy štěrku
souřadnice: 49°24'27.35''N, 14°33'25.21''E, ± 365m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-25
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0676 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13074886

6553d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 257.Dražice u Tábora: pravý břeh Lužnice v úseku mezi ústím Vlásenického a Pilského potoka, 380 m n. m. - Skalický (41;
6553d).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9833816

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 249.Dolejší Horky u Tábora: rokle Vlčí důl 1 km Z od osady, při cestě napříč roklí z Dolejší Horky do Hnojné Lhotky, 430 m n.
m. - Sádlo (41; 6553d).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9833852

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 261.Dražičky: ústí potoka do Lužnice S od obce, 380 m n. m. - Sádlo (41; 6553d).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9834098

6554a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Planá nad Lužnicí, Vrážná, 24a4, Doubí
souřadnice: 49°28'50.00''N, 14°44'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1980-08-06
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 46
ID: 472586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



523

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: c0156_231311_22_T1.5
nejbližší obec: Jeníčkova Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°27'23.65''N, 14°43'18.98''E, ± 204m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003-06-28
nálezce: Jiří Bumerl
pramen: Jiří Bumerl. c0156: c0156. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4349075

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: c0156_231311_24_T1.5
nejbližší obec: Broučkova Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°27'46.84''N, 14°42'42.05''E, ± 72m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003-06-28
nálezce: Jiří Bumerl
pramen: Jiří Bumerl. c0156: c0156. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4349088

6554b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 760.Blanička u Pohnání: les Batkovy (kóta 724), JZ svah pod vrcholem, 720-700 m n. m. - Sofron (67; 6554b).
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9844080

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Třeboň, 1,5 km SOS von der Stadt
souřadnice: 49°29'37.00''N, 14°46'59.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1964-06-08
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1839824

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Blanička: Blanička u Pohnání: les Batkovy (kóta 724), JZ svah pod vrcholem
nejbližší obec: Blanička, okres Tábor
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce:  Sofron
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8475472

6554c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Planá nad Lužnicí, Vražná, S28d, (51b4), Bradačka
souřadnice: 49°26'35.00''N, 14°42'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 459 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1980-10-02
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 60 - 2. revize
ID: 473201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



524

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Planá nad Lužnicí, Vrážná, 47c1, Bradačka
souřadnice: 49°26'43.00''N, 14°41'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1980-08-07
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 56 - revize, 5P1d
ID: 477353

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Planá nad Lužnicí , S. Hutě , Ch 10 a (17 c3) , Hutecký
souřadnice: 49°24'45.00''N, 14°44'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1959-08-12
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 100 Revize
ID: 512870

6554d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 771.Dobronice u Chýnova: prameniště ve V části lesa Ve Vrších (kóta 602) 2,5 km VSV od osady, 550 m n. m. - Jeník,
Kubíková (67; 6554d).
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce: Jan Jeník; Jarmila Kubíková
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9844332

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 778.Mašovice u Dolní Hořice: při Velmovickém potoce J od osady, 540 m n. m. - Jeník, Kubíková (67; 6554d).
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce: Jarmila Kubíková; Jan Jeník
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9844501

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 649.Dobronice u Chýnova: stráně a loučky v údolí Chotovinského potoka 1,5 km ZSZ od obce, 430 m n. m. - Grulich (42b;
6554d).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9841280

6555a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: c0146_231308_35_L1
nejbližší obec: Blanička, okres Tábor
souřadnice: 49°28'9.70''N, 14°50'36.74''E, ± 74m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-04
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0146: c0146. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4348500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



525

6555c

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Tábor: tůňky na louce J od Lejčkova. S. m. ca 520 m
nejbližší obec: Lejčkov, okres Tábor
souřadnice: 49°25'45.00''N, 14°52'59.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974-05-11
nálezce: J. Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 456541;
ID: 13187306

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Tábor: Vlhké lesní okraje podél želez. trati z Pořína do Obrataně (V Studeném). S. m. ca 580 m
nejbližší obec: Pořín, okres Tábor
souřadnice: 49°25'38.00''N, 14°53'58.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-05-25
nálezce: J. Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 456520;
ID: 13187308

6555d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 67. Šimpach: potok s loukou u žel. trati mezi kótami 558 a 520,6 cca 800 m SV od obce
nejbližší obec: Šimpach, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 525-530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-16
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8875685

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: c0134_231319_147_L2.2A
nejbližší obec: Obrataň, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'57.06''N, 14°54'58.10''E, ± 173m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jan Fišer
pramen: Jan Fišer. c0134: c0134. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4353291

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: c0134_231319_148_L2.2B
nejbližší obec: Obrataň, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'5.45''N, 14°55'16.50''E, ± 259m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jan Fišer
pramen: Jan Fišer. c0134: c0134. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4353301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



526

6556a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 72. Pacov: údolí Kejtovského potoka v úseku asi 1 km dl. nad továrnou JZ od pacov. nádraží
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8875895

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 74. Zahrádka: údolí Novoveského potoka Z od lesa Lipí SSV od obce
nejbližší obec: Zahrádka, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 462-470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-16
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8876043

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: j0140_231411_81_T1.5
nejbližší obec: Eš, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'5.33''N, 15°0'20.02''E, ± 371m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07
nálezce: Kateřina Bílá
pramen: Kateřina Bílá. j0140: j0140. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4359004

6556c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 93. Nový Dvůr: údolí potoka mezi silnicí a N. Dvorcem JZ od N. Dvora,
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Nymburk
nadmořská výška: 535-550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-15
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8877182

6557b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 472. Mladé Bříště: les na P břehu Jankovského potoka JZ obce
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'15.00''N, 15°19'46.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička; Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9498764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



527

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 476. Mladé Bříště: louky v lesním údolí 400 m SZ soutoku Jankovského a Kladinského potoka
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'13.00''N, 15°19'55.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9498942

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 460. Velký Rybník: okraj údolních luk 500 m S Rohova mlýna
nejbližší obec: Velký Rybník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'36.00''N, 15°18'23.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9498072

6557c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Čakovice u Pelhřimova
souřadnice: 49°26'42.62''N, 15°10'0.22''E, ± 92m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-25
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1890 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.4
ID: 10740955

6558a

lokalita: Dudín, degr raš. louka za rybn Zadní Štěcháč, 1,0 km Z obce
nejbližší obec: Dudín, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'5.00''N, 15°22'51.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229792

6558b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Šimanovské rašeliniště - 0,5 km J od Šimanova
souřadnice: 49°27'0.00''N, 15°26'49.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-04
nálezce: E. Horodyská
pramen: Horodyská E. (2006): Minerotrofní rašeliniště Českomoravské vrchoviny: Srovnání historických a současných dat. - Ms. [Dipl.
pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1161025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



528

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Henčov ,  B. Kámen  ,    136a (R  18a2, 227A1)
souřadnice: 49°27'19.00''N, 15°28'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-06-23
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 803039

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Branišov u Jihlavy_3160005
nejbližší obec: Branišov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'4.87''N, 15°26'29.08''E, ± 102m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-08
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0316. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5398483

6558c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 307. Dudín: degradované vlhké loučky v lese Hovorkovo křoví, 1,2 km JJZ středu obce
nejbližší obec: Dudín, okres Jihlava
nadmořská výška: 616 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Řepka R. & Lustyk P. (1995): Floristický materiál z povodí Jankovského potoka. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur.
12: 79-98.
projekt: FLDOK
ID: 9353444

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Vyskytná, 1,7 km SSV od kostela, u levého břehu Jankovského potoka, 200 m SZ od statku Polánky
souřadnice: 49°26'38.00''N, 15°22'11.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-09
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1459941

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Nový Rychnov_3230024
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'1.58''N, 15°22'20.75''E, ± 105m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-09
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0323. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5405310

6558d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



529

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: j0127_232313_179_T1.5
nejbližší obec: Hlávkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'36.38''N, 15°29'44.27''E, ± 85m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Josef Zlámalík. j0127: j0127. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4394316

6559a

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Distr. Jihlava. Štoky: aluvium Mlýnského potoka, 850 m ZJZ od kostela v obci. S. m. 526 m
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'56.00''N, 15°34'29.00''E
nadmořská výška: 526 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-07-06
nálezce: K. Dvořáčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 559229; distr. phytogeogr. 67. Českomoravská vrchovina;
ID: 13187226

lokalita: Petrovice, na louce u lesa blízko obce
nejbližší obec: Petrovice u Štoků, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'51.00''N, 15°32'16.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1944
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229520

6559b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Zvonějov (ČMV), aluvium Zvonějovského potoka 2,2 km JJZ od kostela v obci Štoky
souřadnice: 49°28'59.00''N, 15°35'2.00''E
nadmořská výška: 526 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-07-10
nálezce: K. Dvořáčková
pramen: Dvořáčková K. (2001): Fytocenologická charakteristika širšího okolí obce Štoky. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect.
natur., 15: 135-182.
projekt: ČNFD
ID: 2847634

6559c

lokalita: Jihlava, břeh ř. Jihlavy (L) mezi Starými Horami a Zaječím skokem
nejbližší obec: Plandry, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'1.00''N, 15°32'35.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973
nálezce: R. Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



530

lokalita: Jihlava, SPR Zaječí skok, 4 km ZSZ města
nejbližší obec: Horní Kosov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'47.50''N, 15°32'5.66''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976
nálezce: I. Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230101

6559d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Bedřichov u Jihlavy_3260077
nejbližší obec: Bedřichov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'49.44''N, 15°35'49.74''E, ± 28m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-01
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Berka T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0326. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5420962

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: U Kněžského Dvora, plocha 4
souřadnice: 49°25'7.01''N, 15°34'54.06''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Tomáš Berka (2014): Botanický průzkum v rámci projektů ,,Průzkumy mokřadů u Kněžského Dvora, ,,Průzkumy mokřadů v
Železné dolině a Průzkumy mokřadů u Záborné.
projekt: NDOP
ID: 11957616

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Henčov; podmáčená nivní louka, nekoseno, místy ruderalizace
souřadnice: 49°24'23.54''N, 15°37'38.55''E, ± 139m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-05-18
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1740 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12502358

6560a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /58/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6560/a - území obce Polná.
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'25.00''N, 15°42'53.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7995214

6560b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Neumanovy lesy,LHC Přibyslav,Polná
souřadnice: 49°29'56.00''N, 15°47'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-26
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5P1
ID: 140005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



531

6560c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Rytířsko; Piceo-Alnetum v údolí potoka, místy potenciální přechody do vlhké jedlobučiny
souřadnice: 49°26'4.51''N, 15°41'52.81''E, ± 119m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1804 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12516786

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Ždírec na Moravě; kosená nivní louka, na většině míst připomíná Holcetum lanati, které se mlže hodnotit jako T1.4,
vzhledem k okolí ale asi vzniklo degradací louky sv. Calthion
souřadnice: 49°26'56.43''N, 15°42'31.24''E, ± 180m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1804 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12517033

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Rytířsko; potoční luhy
souřadnice: 49°26'25.45''N, 15°41'51.65''E, ± 69m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1804 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12517614

6560d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Meziříčko u Jihlavy; zabuřeněná olšina na mokřině
souřadnice: 49°24'38.97''N, 15°48'56.06''E, ± 68m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-30
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1718 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12492189

6563b

lokalita: Štěpánov nad Svratkou-Olešnička, vlhká místa u L břehu Svratky 0,3 km J osady
nejbližší obec: Olešnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'43.00''N, 16°19'48.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



532

6564a

lokalita: Nedvědice, okraj caricet v nivě Svratky P břeh, 0,5 km S obce
nejbližší obec: Nedvědice pod Pernštejnem, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'49.00''N, 16°20'3.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229835

6564c

lokalita: Černvír, vlhké místo u žel.trati v nivě Svratky poblíž SV okraje obce
nejbližší obec: Černvír, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°26'50.00''N, 16°20'54.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229785

lokalita: Doubravník, vlhká loučka mezi žel. tratí a lesem 1 km SSZ žst. v obci
nejbližší obec: Doubravník, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°26'8.00''N, 16°20'55.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229790

lokalita: mezi Doubravníkem a Nedvědicí, menší olšina
nejbližší obec: Doubravník, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°26'10.00''N, 16°20'30.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229459

lokalita: Doubravník, olšina mezi železnicí a řekou Svratkou poblíž obce
nejbližší obec: Doubravník, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'38.61''N, 16°21'3.95''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230042

6564d

lokalita: Lomnice u Tišnova
nejbližší obec: Lomnice u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'35.49''N, 16°25'0.23''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1937
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



533

6566a

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Flora moravica (distr. Boskovice): mokřina u silnice na Škatulec 1,6 km ZSZ od obce Němčice. S. m. 635 m
nejbližší obec: Němčice, okres Blansko
souřadnice: 49°27'11.00''N, 16°41'42.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000-06-17
nálezce: V. Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 565225;
ID: 13187291

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Flora moravica: Boskovice: Na lukách u Hrádkova. S. m. 400 m
nejbližší obec: Hrádkov, okres Blansko
souřadnice: 49°29'19.00''N, 16°41'54.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1928-05
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 169078;
ID: 13187237

lokalita: Ludíkov, okraj lesa 1 km S obce
nejbližší obec: Valchov, okres Blansko
souřadnice: 49°27'36.89''N, 16°44'1.52''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2002-06-14
nálezce: J. Marková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189604

6566b

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Flora moravica. Drahanská vrchovina. Distr. Boskovice: Skelná Huť, rašelinná podhorská louka u Skelné Huti, S od silnice. S.
m. ca 610 m
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'24.00''N, 16°47'58.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1983-05-21
nálezce: D. Zouharová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 505761;
ID: 13187259

lokalita: Suchý, mokré louky i na hrázi Horního sušského rybn, S obce
nejbližší obec: Suchý, okres Blansko
souřadnice: 49°29'30.00''N, 16°45'59.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1981
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



534

lokalita: Suchý, vodní příkop v lese při ŽL zn. a u potůčku pod cestou
nejbližší obec: Suchý, okres Blansko
souřadnice: 49°28'46.00''N, 16°46'58.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1975
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229480

lokalita: Niva u Sklárny mezi Žďárnou a Protivanovem
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'15.09''N, 16°47'56.78''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1928
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230143

lokalita: Protivanov, údolí potoka Luhy
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'36.97''N, 16°47'52.15''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1927
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230144

6566c

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Flora moravica (distr. Boskovice): vlhká louka 0,7 km JZ od obce Němčice. S. m. 575 m
nejbližší obec: Němčice, okres Blansko
souřadnice: 49°26'32.00''N, 16°42'26.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000-04-30
nálezce: V. Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 565224;
ID: 13187299

lokalita: Blansko, Pustý žleb u prop. Punkvy
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°24'0.53''N, 16°43'58.38''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1967
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230152

6566d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 48. Holštejn: mokřiny a loučky při potoce pramenícím u silnice Šošůvka - Housko a vtékajícím ze severu do obce Holštejn
nejbližší obec: Holštejn, okres Blansko
nadmořská výška: 500-550 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Josef Holub
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9113611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



535

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 47. Holštejn: SV obce podél pravostranného přítoku potoka Bílá voda
nejbližší obec: Holštejn, okres Blansko
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Karel Sutorý
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9113519

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tišnov, Holštejn, U Louže, 744D6
souřadnice: 49°25'41.00''N, 16°46'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1999-08-24
nálezce: M. Bělík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 758910

6567a

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Flora moravica. Drahanská vrchovina. Distr. Boskovice: Protivanov, vlhká louka asi 800 m SV od obce, u protivanovského
přítoku potoka Okluka. S. m. ca 600 m
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'31.00''N, 16°50'44.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1982-07-17
nálezce: D. Zouharová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 505880;
ID: 13187233

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Prostějov: S okrajová část lesa v "Zálomech", S obce Niva (tvoří rozsáhlé porosty). S. m. ca 630 m
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'50.00''N, 16°51'1.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1974-07-02
nálezce: L. Kincl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 456855;
ID: 13187273

lokalita: Malé Hradisko, křovinatá mez nad potůčkem 2 km JZ obce
nejbližší obec: Malé Hradisko, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'53.22''N, 16°51'53.91''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1999-08-06
nálezce:  Procházková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189610

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



536

lokalita: Malé Hradisko, mez nad potokem 2 km JZ
nejbližší obec: Žbánov, okres Vyškov
souřadnice: 49°28'47.00''N, 16°51'58.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1999
nálezce:  Procházková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229744

6567b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Osina_6300099
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°27'18.54''N, 16°58'31.44''E, ± 45m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2008-08-17
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0630. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5784199

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: b0210_242309_459_L3.1
nejbližší obec: Stínava, okres Vyškov
souřadnice: 49°29'30.70''N, 16°55'44.11''E, ± 146m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003-08
nálezce: Hana Mikulicová
pramen: Hana Mikulicová. b0210: b0210. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4560082

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: b0210_242310_27_L2.2B
nejbližší obec: Žbánov, okres Vyškov
souřadnice: 49°29'7.51''N, 16°56'14.68''E, ± 45m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003-08
nálezce: Hana Mikulicová
pramen: Hana Mikulicová. b0210: b0210. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4560154

6567c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: b0203_242323_27_L2.2B
nejbližší obec: Rozstání pod Kojálem, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'59.28''N, 16°51'41.54''E, ± 211m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0203: b0203. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4564531

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: b0203_242324_2_L2.2A
nejbližší obec: Stříbrná u Březiny, okres Vyškov
souřadnice: 49°23'59.39''N, 16°54'1.51''E, ± 115m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0203: b0203. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4564878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



537

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: b0210_242314_580_L2.2B
nejbližší obec: Niva, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'56.72''N, 16°52'12.43''E, ± 43m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003-08
nálezce: Hana Mikulicová
pramen: Hana Mikulicová. b0210: b0210. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4562041

6567d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Myslejovice - 4,9 km ZSZ od kostela v obci
souřadnice: 49°24'40.00''N, 16°57'49.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 441 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003-06-15
nálezce: M. Havlová
projekt: ČNFD
ID: 2813004

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Myslejovice - 4,9 km ZSZ od kostela v obci
souřadnice: 49°24'48.00''N, 16°57'45.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003-08-09
nálezce: M. Havlová
projekt: ČNFD
ID: 2813475

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Buchtelka, nelesní enkláva ve VVP Dědice, ca 4,5 km Z obce Myslejovice (okr. Prostějov)
souřadnice: 49°24'40.00''N, 16°57'49.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 449 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2002-05-26
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1514340

6569b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: HC Bažantnice, polesí Grygov, 15 d
souřadnice: 49°29'55.00''N, 17°17'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 204 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-07-17
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 931924

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Území Hornomoravského úvalu, Bolelouc, tůňe mezi obcí a Moravou.
datum: 1980-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8652928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



538

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Grygov_6470364
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°29'56.90''N, 17°17'31.31''E, ± 110m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2008-04-28
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0647. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5822610

6569d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: m0138_242415_98_L2.3B
nejbližší obec: Věrovany, okres Olomouc
souřadnice: 49°26'51.54''N, 17°19'30.14''E, ± 84m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2002
nálezce: Stanislav Mudra
pramen: Stanislav Mudra. m0138: m0138. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4568626

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: m0138_242415_123_L2.3B
nejbližší obec: Věrovany, okres Olomouc
souřadnice: 49°26'42.04''N, 17°19'37.60''E, ± 43m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2002
nálezce: Stanislav Mudra
pramen: Stanislav Mudra. m0138: m0138. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4568632

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: m0138_242415_146_L2.3B
nejbližší obec: Věrovany, okres Olomouc
souřadnice: 49°26'24.22''N, 17°19'27.95''E, ± 282m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2002
nálezce: Stanislav Mudra
pramen: Stanislav Mudra. m0138: m0138. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4568636

6570a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Údolí Olešnice mezi obcemi Kokory - Lhotka u Přerova. Hornomoravský úval.
datum: 1970
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8653281

6570b

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Flora moravica: v lese Žebračky u Přerova - na pravé straně v lese, hojně. S. m. 213 m
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'3.00''N, 17°27'46.00''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1968-05-10
nálezce: J. Niklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 435898;
ID: 13187265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



539

lokalita: Přerov, v luž. lese Žebračka
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'55.00''N, 17°28'24.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1976
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229473

lokalita: Přerov, rez. Žebračka
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'6.00''N, 17°27'18.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1973
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229560

lokalita: Přerov, háj Žebračka
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'17.00''N, 17°27'28.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1942
nálezce:  Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229714

lokalita: Přerov, lužní les Žebračka
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'6.38''N, 17°28'27.44''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1947
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230090

6570c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 8. Troubky nad Bečvou: pruh louky v lese 2,5 km JJV od obce
nejbližší obec: Troubky nad Bečvou, okres Přerov
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9010391

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 3. Přerov: 2 km JV osady Troubky u Přerova
nejbližší obec: Troubky u Přerova
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9287430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



540

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Troubky (okr. Přerov), polesí Troubky, por. 313a
souřadnice: 49°24'45.00''N, 17°21'39.00''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-07-25
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. (1964): Fytocenologická studie lužních lesů Hornomoravského úvalu. - Acta Univ. Palack. Olomuc., Praha, 16,
Biol., 6: 5-71.
projekt: ČNFD
ID: 2351134

6570d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Přestavlky u Přerova
souřadnice: 49°24'0.79''N, 17°29'17.42''E, ± 438m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-03
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10529226

6571a

lokalita: Radslavice, starý břeh Bečvy mezi obcí a Kozlovicemi
nejbližší obec: Radslavice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'28.37''N, 17°29'57.51''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1959
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230092

6571b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Bezuchov_6270011
nejbližší obec: Bezuchov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'9.41''N, 17°35'39.41''E, ± 164m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-10-18
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0627. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5776754

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Bezuchov_6270019
nejbližší obec: Bezuchov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'14.70''N, 17°35'53.81''E, ± 46m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-10-18
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0627. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5776826

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Bezuchov_6270047
nejbližší obec: Bezuchov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'21.29''N, 17°35'27.38''E, ± 62m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-10-17
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0627. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5777077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



541

6571c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: m0163_251314_255_L3.3B
nejbližší obec: Pavlovice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°26'54.71''N, 17°32'47.47''E, ± 388m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2003-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. m0163: m0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4673701

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kamenice
nejbližší obec: Turovice, okres Přerov
souřadnice: 49°24'41.43''N, 17°34'40.87''E, ± 223m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1995
nálezce: V. Bednář
pramen: Sagittaria. PP Kamenice - inventarizační průzkumy a návrh plánu péče.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6360609

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Beňov
souřadnice: 49°24'44.91''N, 17°31'4.50''E, ± 134m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-08
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 10549088

6571d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 24. Přerov: 1 km J obce Sovadina
nejbližší obec: Sovadina, okres Kroměříž
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9287899

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 1 km S vonder Gem. Sovadina bei Bystřice p. Host.
souřadnice: 49°25'22.00''N, 17°39'6.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1968-08-02
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Carpinion-Gesellschaften in Mittel- und Nordmähren. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 7: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 2149901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



542

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Bystřice pod Hostýnem, Zahrada, 208 E 10
souřadnice: 49°25'5.00''N, 17°39'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1999-11-10
nálezce: A. Kusbach
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1006115

6572a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hranice, Týn nad Bečvou, 626 c 1
souřadnice: 49°29'27.00''N, 17°40'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1977-09-13
nálezce: Jar. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: pasečné stadium
ID: 1007011

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hranice, Týn nad Bečvou, 152 a
souřadnice: 49°29'27.00''N, 17°40'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1968-09-09
nálezce: Jar. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1006983

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Týn nad Bečvou_280545
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°29'28.61''N, 17°39'59.40''E, ± 41m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2006-09-04
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0028. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5035576

6572b

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Flora moravica. Kelč. Přehojná v lese "Lišky" u Malhotic
nejbližší obec: Rouské, okres Přerov
souřadnice: 49°29'13.00''N, 17°46'36.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1926-05-27
nálezce: F. Červinka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 129415;
ID: 13187240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



543

lokalita: Všechovice, baž. loučka u silnice Z obce
nejbližší obec: Všechovice, okres Přerov
souřadnice: 49°27'41.00''N, 17°45'2.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1944
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230009

6572c

lokalita: Loukov, v lese na Z úbočí Kelčského Javorníku
nejbližší obec: Loukov u Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'36.64''N, 17°44'33.28''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1968
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230165

6572d

původní jméno: orig.: Carex canescens; J. Podpěra: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Rajnochovice p. H.
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'38.00''N, 17°48'44.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: F. Gogela
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 54414; ex herb. F. Nábělek;
ID: 13187322

6573a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Rožnov p. Radhoštěm, OL Branky n. Mor, Branky, U Pater, 1A7
souřadnice: 49°28'18.00''N, 17°52'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2004-09-06
nálezce: Š. Březovják
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1009134

6573b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Rožnov p. Radhoštěm, Obec Choryně, Choryně, Za humny, 136B9
souřadnice: 49°29'45.00''N, 17°54'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2004-09-03
nálezce: Š. Březovják
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1009117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



544

6574a

původní jméno: orig.: Carex praecox; R. Řepka 2007: Carex brizoides;
lokalita: Distr. Valašské Meziříčí. Val. Meziříčí, Veselá na mokřině luční před vsí
nejbližší obec: Veselá u Valašského Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'57.00''N, 18°1'25.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1934-05-05
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 294342; ex herb. G. Říčan;
ID: 13187270

6574b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Rožnov pod Radhoštěm
souřadnice: 49°29'4.33''N, 18°9'13.15''E, ± 142m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2012-05-26
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová Hana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0272 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10629643

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Rožnov pod Radhoštěm
souřadnice: 49°29'1.96''N, 18°9'1.85''E, ± 901m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2012-05-26
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová Hana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0272 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10629706

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Zubří
souřadnice: 49°28'16.60''N, 18°6'41.14''E, ± 139m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2012-06-16
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová Hana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0272 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10704692

6574c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Louky pod Štípou
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'12.87''N, 18°1'35.57''E, ± 295m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1983
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Neuschlová Š. SPR Louka za Klenovem. Botanický IP dle metodiky SÚPPOP 1973.. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6404173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



545

6575a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Trojanovice, 1 km JV: severní svahy V. Polomy (kota 981) - V. Škaredý potok, levý přít. Podhoštnice a porosty mezi
Rodhoštěm (1129) a kota 981; Z svahy Č. hory (kota 885) přes údolí Sladského potoka ke státní silnici směr Frenštát p. r.
datum: 1980-08-07
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8654681

6575b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Čeladná; část kosena, část nekosena - zarůstá pasekovými druhy, stařina, degradace
souřadnice: 49°27'5.62''N, 18°19'25.19''E, ± 274m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-05-28
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: okraj louky; T2.3B
ID: 11757615

6575c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: PP Poskla
nejbližší obec: Solanec pod Soláněm, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'7.14''N, 18°13'25.77''E, ± 488m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000
nálezce: Josef Janeček
pramen: Janeček J. Zpráva o stavu CHÚ Na Poskli - grant. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6689698

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: PP Poskla
nejbližší obec: Solanec pod Soláněm, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'7.14''N, 18°13'25.77''E, ± 488m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000
nálezce: Josef Janeček
pramen: Janeček J. Zpráva o stavu CHÚ Na Poskli - grant. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6689665

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: PP Poskla
nejbližší obec: Solanec pod Soláněm, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'7.14''N, 18°13'25.77''E, ± 488m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000
nálezce: Josef Janeček
pramen: Janeček J. Zpráva o stavu CHÚ Na Poskli - grant. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6689403

6575d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Solanec pod Soláněm
souřadnice: 49°25'26.92''N, 18°15'3.16''E, ± 42m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-06-08
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1490 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10687102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



546

6576a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Čeladná; sušší stanoviště, jen místy mokřiny (spodní voda)
souřadnice: 49°28'9.70''N, 18°20'43.89''E, ± 216m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-24
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11758194

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Čeladná; Dříve odvodněno drenážemi
souřadnice: 49°28'3.51''N, 18°20'45.80''E, ± 540m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-24
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11758381

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Čeladná; Velké rozcestí s odkladištěm dřeva.
souřadnice: 49°28'21.43''N, 18°22'9.65''E, ± 107m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-10-14
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X6
ID: 11761103

6576c

původní jméno: Carex brizoides L.
lokalita: Bečvice: rašelinná louka, V od rekreač. střediska - nad hospodou Na Bečvici, v křovinách podél strouhy, těsně nad
hospodou, asi 2 km JZ od vrcholu Grapy (892 m). 660 m n. m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'15.13''N, 18°20'49.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-05-31
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nález je doložen herbářovým dokladem v OL
ID: 10153914

6576d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Bílá, mokřad na levém břehu řeky Bílá Ostravice, asi 1,3 km JZ (234°) od kostela sv. Bedřicha v centru obce
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'8.88''N, 18°26'21.84''E, ± 50m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Martina Vašutová; Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10155303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



547

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Salajka,rozcestí směr Salajka,mokřina pod strání
souřadnice: 49°24'47.00''N, 18°25'11.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-09-06
nálezce: H. Adámková
pramen: Adámková H. (1998): Prameništní a pobřežní vegetace horní části povodí řeky Ostravice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2758168

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: t0149be_252412_6_T1.5
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'9.42''N, 18°26'21.16''E, ± 5m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Radim Vašut
pramen: Radim Vašut. t0149be: t0149be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4730031

6578a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: t0145be_261306_198_T1.5
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'31.42''N, 18°43'59.95''E, ± 74m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2003-08-01
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0145be: t0145be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4794552

6642b

lokalita: Pec pod Čerchovem
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'25.00''N, 12°49'53.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1924
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229394

6642d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Český les: Bystřice - Chladná Bystřice
souřadnice: 49°20'58.00''N, 12°48'51.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-08-10
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. et Jirásek J. (1994): Wälder des südlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid.,
Plzeň, Bot., 39-40: 29-56.
projekt: ČNFD
ID: 1713238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



548

6643a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /1/ CHKO Český les: Čerchovský les: trasa vedla z obce Babylon přes PP Sokolova vyhlídka do údolí Teplé Bystřice. (účasníci
exkurze: Sladký, Sladká, Chvojková, Vondrovicová, Pivoňková).
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'12.00''N, 12°50'35.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-09-15
nálezce: J. Sladký;  et al.
pramen: Sladký J. (2009): Exkurze Praktické zkušenosti z aktualizace biotopů v terénu (Čerchovský hřeben). - Calluna 14: 6.
projekt: FLDOK
ID: 8347056

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab.1.sním.69. Česká Kubice - Pod Kovárnou:
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'57.00''N, 12°51'24.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-08-15
pramen: Kučera T. & Jirásek J. (1994): Wälder des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., ser.
bot. 39-40: 29-54.
projekt: FLDOK
ID: 8272891

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab.1.sním.4. Česká Kubice - Pod Kovárnou:
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'57.00''N, 12°51'24.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-08-15
pramen: Kučera T. & Jirásek J. (1994): Wälder des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., ser.
bot. 39-40: 29-54.
projekt: FLDOK
ID: 8271531

6643b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Maxov, Aue des Baches Myslivský potok, am Nordrand der Landstrasse Maxov - Všeruby
souřadnice: 49°21'2.00''N, 12°58'4.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 31b. Koubská kotlina
datum: 1978-07-26
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Beitrag zu den Nass- und Feuchtwiesen des Gebirges Český les. - Tuexenia, Göttingen, 3:
227-239.
projekt: ČNFD
ID: 1843609

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Domažlice, Brůdek
souřadnice: 49°23'6.00''N, 12°59'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-20
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250043 /Orig. number=43 /Orig. number=250043 /Orig. number=250043
ID: 521912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



549

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Domažlice, Filipova Hora
souřadnice: 49°22'26.00''N, 12°55'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250045 /Orig. number=45 /Orig. number=250045 /Orig. number=250045
ID: 521937

6643c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 8. Bystřice pod Čerchovem:
nejbližší obec: Bystřice p. Čerchove, okres Domažlice
souřadnice: 49°20'41.00''N, 12°50'4.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-08-12
pramen: Kučera T. (1994): Nová rostlinná společenstva jižní části Českého lesa. - Erica 3: 53-58.
projekt: FLDOK
ID: 9404319

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0192_214103_819_L2.2A
nejbližší obec: Horní Folmava, okres Domažlice
souřadnice: 49°20'57.73''N, 12°50'37.90''E, ± 105m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004
nálezce: Jan Majer
pramen: Jan Majer. p0192: p0192. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4148676

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0196_214104_9_L2.2B
nejbližší obec: Horní Folmava, okres Domažlice
souřadnice: 49°20'32.82''N, 12°52'46.88''E, ± 154m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0196: p0196. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.2002 - 13.07.2004
ID: 4148703

6643d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 9. Všeruby (6643) olšina pod Myslivským rybníkem, asi 500m SZ od hraničního přechodu Všeruby.
nejbližší obec: Všeruby, okres Domažlice
souřadnice: 49°20'12.00''N, 12°58'9.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31b. Koubská kotlina
datum: 2007-08-13
pramen: Dvořáková K. (2008): Výsledky orientačního průzkumu čeledí stínomilkovití (Lauxaniidae) a lanýžkovití (Heleomyzidae)
(Diptera, Acalyptrata) v Českém lese. - Erica 15: 108-112.
projekt: FLDOK
ID: 8237447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



550

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 8. Všeruby (6643) mladá olšina asi 500m JV od hraničního přechodu Všeruby.
nejbližší obec: Všeruby, okres Domažlice
souřadnice: 49°19'53.00''N, 12°58'35.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 31b. Koubská kotlina
datum: 2007-08-13
pramen: Dvořáková K. (2008): Výsledky orientačního průzkumu čeledí stínomilkovití (Lauxaniidae) a lanýžkovití (Heleomyzidae)
(Diptera, Acalyptrata) v Českém lese. - Erica 15: 108-112.
projekt: FLDOK
ID: 8237446

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0196_214104_32_L2.2B
nejbližší obec: Maxov, okres Domažlice
souřadnice: 49°20'38.98''N, 12°55'20.28''E, ± 92m
fytochorion: 31b. Koubská kotlina
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0196: p0196. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.2002 - 13.07.2004
ID: 4148910

6644a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Branžovský hvozd, nižší hřbet pod Korábem (773 m) u Kdyně, horní část SV svahu pod hřeben. cestou
souřadnice: 49°23'47.00''N, 13°4'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1957-08-09
nálezce: M. Husová
pramen: Moravcová-Husová M. (1964): Die Fagetalia-Gesellschaften des Gebirges Branschauer Wald (Branžovský hvozd) in
Westböhmen. - Preslia, Praha, 36: 272-288.
projekt: ČNFD
ID: 2685166

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Domažlice, Brůdek
souřadnice: 49°21'11.00''N, 13°2'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 31b. Koubská kotlina
datum: 1971-08-12
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250052 /Orig. number=52 /Orig. number=250052 /Orig. number=250052
ID: 522021

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Domažlice, Loučim, 2f1
souřadnice: 49°23'17.00''N, 13°3'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1958-09-03
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250250 /Orig. number=250 /Orig. number=250250 /Orig. number=250250
ID: 525694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



551

6644b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Pocinovice: křoviny a lesy podél křížové cesty (zeleně značená turistická cesta) mezi železnicí a studánkou Dobrá voda 1 km
S od obce
nejbližší obec: Pocinovice, okres Domažlice
nadmořská výška: 470-560 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-05
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906589

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Branžovský hvozd, nižší hřeben pod Korábem
souřadnice: 49°23'30.00''N, 13°5'0.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1957-08-09
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1968): Synökologische Studie der Waldgesellschaften auf Amphibolitgesteinen. - In: Vegetace ČSSR, Praha, ser.
A, ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2641925

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Domažlice, Herštýn
souřadnice: 49°23'29.00''N, 13°5'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1971-07-03
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250100 /Orig. number=100 /Orig. number=250100 /Orig. number=250100
ID: 522855

6644c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Liščí: vlhké louky a pastviny v údolí potoka 200–250 m JV a J od obce
nejbližší obec: Liščí, okres Klatovy
nadmořská výška: 490-570 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-09
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900597

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Pláně: smíšený les a silniční příkopy v okolí silnice Chudenín – Pláně 1,3–1,7 km V–VJV od hájovny na východním okraji obce
nejbližší obec: Pláně
nadmořská výška: 515-570 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-09
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



552

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Orlovice: přírodní rezervace Jezvinec, bučina na vrcholu a jižním úbočí vrchu Jezvinec (739 m) 1,5 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Orlovice , okres Domažlice
nadmořská výška: 650-739 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-09
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900671

6644d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Pocinovice: luční svah nad cestou, příkopy obilné pole skládka i jiné ruderalizované plochy a pastviny nad samotou mezi
jihozápadním okrajem zastavěného území a krajem lesa nad samotou U Vítků 0,5 km JZ až 2,1 km ZJZ od kostela
nejbližší obec: Pocinovice, okres Domažlice
nadmořská výška: 440-550 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-05
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899861

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Nýrsko, cca. 3,5 km nordöstlich von Oberhalb (Úhlava-Aue)
souřadnice: 49°19'35.00''N, 13°9'40.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977-08-12
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1771285

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Domažlice, Orlovice
souřadnice: 49°19'12.00''N, 13°6'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1971-07-20
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250057 /Orig. number=57 /Orig. number=250057 /Orig. number=250057
ID: 522097

6645a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0006_212424_125_T1.4
nejbližší obec: Bezděkov u Klatov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'1.39''N, 13°14'52.26''E, ± 128m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Ivana Matějková
pramen: Ivona Matějková. p0006: p0006. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4147983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



553

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0006_212424_26_T1.4
nejbližší obec: Rohozno, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'46.48''N, 13°13'42.46''E, ± 76m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Ivana Matějková
pramen: Ivona Matějková. p0006: p0006. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4147993

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0006_212424_44_T1.4
nejbližší obec: Rohozno, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'46.30''N, 13°13'49.26''E, ± 78m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Ivana Matějková
pramen: Ivona Matějková. p0006: p0006. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4147996

6645b

lokalita: Klatovy, vlhké louky
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'36.54''N, 13°15'37.19''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1928
nálezce: F. Hrobař
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230060

6645c

lokalita: Ondřejovice, vlhký les Jasenový u cesty k Petrovicím nad Úhlavou
nejbližší obec: Hvízdalka, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'10.00''N, 13°12'10.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1951
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229932

6645d

lokalita: Běšiny
nejbližší obec: Běšiny, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'33.65''N, 13°18'15.56''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230151

6646b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Sním.1. Vracovské louky: J část lokality, ca 100m SV od trojkmenného solitérního dubu.
nejbližší obec: Vracov u Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'36.00''N, 13°26'29.00''E
nadmořská výška: 540-560 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2006-06-05
pramen: Matějková I. (2010): Vrácovské louky u Plánice - významná lokalita kosatce sibiřského. - Calluna 15: 14-16.
projekt: FLDOK
ID: 8348779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



554

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: lok.6. Nová Plánice: olšina při přítoku Vracovského potoka vzdálená od obce 1,5km SZ směrem a 0,5km JV od PR. (čtver.sít.
map.6646b)
nejbližší obec: Nová Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'48.00''N, 13°26'2.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2001-10-10
pramen: Čížek K. & Král M. (2003): Floristická exkurze do okolí Habartic v blízkosti přírodní rezervace Jelení vrch na Plánickém
hřebenu. - Calluna 8: 2-3.
projekt: FLDOK
ID: 7957048

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: 3.a 19. Hnačov u Plánice: Hnačovský rybník, Z břeh, včetně nesečené a zruderal.mokřady při pobřeží
nejbližší obec: Hnačov, okres Klatovy
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1994-08-23
pramen: Matějková I. (1996): Květena a vegetace pobřežních porostů Hnačovského rybníka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni,
Příroda 94: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 9233692

6646c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /11/ Okolí obce Číhaň: polopralesovité bažinaté olšiny podél potoka směr od obce Lukoviště k Čihaně až po cestu mezi
obcemi
nejbližší obec: Číhaň, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'33.00''N, 13°24'42.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2006-06-03
pramen: Matějková I. (2007): Pobočková exkurze na Plánický hřeben do okolí Číhaně u Klatov. - Calluna 12: 3-4.
projekt: FLDOK
ID: 7961242

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /5/ Okolí obce Číhaň: niva u smrkového lesa s přiroz.meandruj.pramenem Bradavy včetně rašeliniště, S od obce Lukoviště
nejbližší obec: Lukoviště, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'11.00''N, 13°24'11.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2006-06-03
pramen: Matějková I. (2007): Pobočková exkurze na Plánický hřeben do okolí Číhaně u Klatov. - Calluna 12: 3-4.
projekt: FLDOK
ID: 7961176

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0148_223106_925_L2.2B
nejbližší obec: Běšiny, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'47.09''N, 13°20'18.06''E, ± 35m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0148: p0148. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4243334

6646d

lokalita: Kolinec, u lesního potůčku na JV–V svahu Vidhoště SV od Kolince
nejbližší obec: Čermná, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'11.84''N, 13°28'34.51''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1995-06-03
nálezce: J. Moravec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



555

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Plánický hřeben, Ústaleč, 1,3 km Z od obce v komplexu lesa Vidhošť
souřadnice: 49°18'58.00''N, 13°28'47.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1976-08-18
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1981): Přirozené smrčiny západních a jihozápadních Čech. - Stud.  ČSAV, Praha, 1981/7: 1-127.
projekt: ČNFD
ID: 2142351

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kašperské  Hory 3, Svatobor
souřadnice: 49°18'4.00''N, 13°27'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1966-09-22
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 566110

6647a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0069_223103_1047_T1.6
nejbližší obec: Velenovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'1.80''N, 13°31'27.01''E, ± 131m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2002
nálezce: Petra Žerebáková
pramen: Petra Žerebáková. p0069: p0069. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4240398

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0069_223103_1050_L2.2A
nejbližší obec: Velenovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'17.93''N, 13°31'20.60''E, ± 360m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2002
nálezce: Petra Žerebáková
pramen: Petra Žerebáková. p0069: p0069. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4240426

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0069_223103_1051_L2.2B
nejbližší obec: Velenovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'31.50''N, 13°31'18.95''E, ± 68m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2002
nálezce: Petra Žerebáková
pramen: Petra Žerebáková. p0069: p0069. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4240448

6647b

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: 513. Olšany: rybník Buxín J břeh
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9232183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



556

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: 524. Maňovice (u Pačejova): bažiny pod lesem a břeh rybníčku 1 km S od obce
nejbližší obec: Maňovice u Pačejova, okres Klatovy
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9232429

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0116_221421_1177_L2.2B
nejbližší obec: Horažďovická Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'38.41''N, 13°39'47.66''E, ± 59m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0116: p0116. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4195706

6647c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0148_223108_826_L2.2B
nejbližší obec: Čejkovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'7.88''N, 13°30'51.80''E, ± 197m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2004
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0148: p0148. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4243654

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0069_223103_989_L2.2A
nejbližší obec: Zavlekov, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'41.14''N, 13°30'0.72''E, ± 224m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2002
nálezce: Petra Žerebáková
pramen: Petra Žerebáková. p0069: p0069. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4239939

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0069_223103_1069_L2.2B
nejbližší obec: Tužice, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'37.03''N, 13°31'8.54''E, ± 499m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2002
nálezce: Petra Žerebáková
pramen: Petra Žerebáková. p0069: p0069. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4240554

6647d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Nepomuk 3, Žichovice
souřadnice: 49°18'53.00''N, 13°38'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1960-07-08
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 551971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



557

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Bojanovice pod Rabím_6700097
nejbližší obec: Bojanovice pod Rabím, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'3.06''N, 13°37'30.32''E, ± 76m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2008-09-09
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Marková Š. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0670. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5845974

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Bojanovice pod Rabím_6700114
nejbližší obec: Bojanovice pod Rabím, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'11.59''N, 13°37'35.47''E, ± 61m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2008-09-09
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Marková Š. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0670. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5846160

6648a

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: 540. Holkovice: mokřina (býv. rybníček) na S okraji osady Plácek
nejbližší obec: Holkovice, okres Klatovy
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9232846

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: 533. Jetenovice: lesní SV břeh rybníka Zákup 1 km SV od obce
nejbližší obec: Jetenovice, okres Klatovy
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9232693

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: 531. Jetenovice: les Osek SSV od obce
nejbližší obec: Jetenovice, okres Klatovy
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9232670

6648b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



558

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0055_221422_1317_T1.5
nejbližší obec: Slivonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'29.28''N, 13°46'34.82''E, ± 227m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0055: p0055. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4196084

6648c

lokalita: Horažďovice
nejbližší obec: Zářečí u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'21.00''N, 13°41'18.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
nálezce:  Celerin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229356

lokalita: Horažďovice
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'17.79''N, 13°41'16.26''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
nálezce:  Celerin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230013

6648d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: břehy malého Dolního rybníka u železniční trati JV od nádraží Horažďovice - Předměstí
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'28.80''N, 13°45'15.30''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2011-05-24
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996096

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: louka na Z břehu rybníka Pustý 1,5 km SSV od obce
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'51.60''N, 13°45'47.60''E
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2011-05-24
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996097

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Nepomuk 3, Žichovice
souřadnice: 49°19'18.00''N, 13°45'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1960-07-22
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 552043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



559

6649a

lokalita: Čekanice, V Trchovech
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'7.00''N, 13°53'46.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229985

lokalita: Čekanice, les Hradec
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'28.00''N, 13°52'42.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1879
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229984

6649b

lokalita: Sedlice, in silva Obora u obce
nejbližší obec: Holušice u Mužetic, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'52.00''N, 13°59'13.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229385

6649c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: lesnaté návrší "V Borkách" (kóta 471,9) V od osady, mokřiny
nejbližší obec: Podolí u Radomyšle, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'43.00''N, 13°54'24.00''E
nadmořská výška: 450-472 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10024099

lokalita: Lažany, louže západně od lesa Hradce, u hájovny
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'55.50''N, 13°53'29.10''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-06-08
nálezce: V. Skalický; J. Hartl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158288

lokalita: Lažany, Louže západně od lesa Hradce, u hájovny
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'55.50''N, 13°53'29.17''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-06-08
nálezce: J. Hartl; V. Skalický
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kart. J. Hartl
ID: 13230058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



560

6649d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: křovinatá svažitá mez na SV úpatí návrší "U Mikuláše" Z od rybníka Kněžský 1 km JZ od obce
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'53.90''N, 13°56'29.70''E
nadmořská výška: 475-485 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996102

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: les "Kukly" V od osady, mokřiny a tůňky
nejbližší obec: Malá Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'51.00''N, 13°58'52.00''E
nadmořská výška: 430-460 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10024100

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: břehy potůčku v lukách JZ od osady
nejbližší obec: Petrovice u Oseka, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'14.50''N, 13°58'44.40''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-04-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: křoviny
ID: 10024101

6650a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: vlhké louky při SZ úpatí lesa "Mešná" VJV od osady
nejbližší obec: Křešice, okres Písek
souřadnice: 49°22'4.50''N, 14°4'19.50''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-04-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996082

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: les "Dubovec" 1 km V od osady
nejbližší obec: Křešice, okres Písek
souřadnice: 49°22'16.00''N, 14°4'52.00''E
nadmořská výška: 460-490 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-04-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



561

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Křešice, lesní loučka
souřadnice: 49°22'49.20''N, 14°4'21.50''E, ± 20m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2010-06-11
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Klaudisová A. et Rivolová L. (2013): Poznámky k historickým lokalitám hořce jarního (Gentiana verna L.) v jižní části Čech. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 53: 86-108.
projekt: ČNFD
ID: 1224036

6650b

lokalita: Vráž, les u obce
nejbližší obec: Vráž u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°23'41.00''N, 14°7'36.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943
nálezce: J. Ambrož
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229340

lokalita: Vráž, vlhká strž ve stráni nad Otavou (L břeh)
nejbližší obec: Borečnice, okres Písek
souřadnice: 49°22'44.00''N, 14°8'38.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1921
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229567

6650c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: na hrázi rybníka Stašov S od obce
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°18'30.60''N, 14°2'24.70''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2012-06-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996112

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: údolí potoka Míšníček při SZ úpatí Žižkova vrchu (kóta 470) JZ od osady
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
souřadnice: 49°19'20.70''N, 14°0'36.40''E
nadmořská výška: 415-425 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-05-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10024103

lokalita: Dobev, olšiny v lesích SV od rybníka Stašova S od Dobevi
nejbližší obec: Stará Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°18'36.90''N, 14°2'12.49''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1954-06-20
nálezce: J. Moravec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



562

6650d

lokalita: Písek, stráně Otavské pod městem
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°19'22.00''N, 14°9'18.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1872
nálezce: J. Dědeček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229377

6651a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Louka - bezejmenný potok 1,1 km V od kaple v obci. Písek
souřadnice: 49°22'46.90''N, 14°10'45.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-07-28
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1452815

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Louka - bezejmenný potok 1,2 km VSV od kaple v obci. Písek
souřadnice: 49°22'57.80''N, 14°10'49.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-07-28
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1452868

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Louka - prameniště V od bezejmenného rybníka 1,6 km JV od kaple v obci. Písek
souřadnice: 49°22'19.70''N, 14°11'3.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-07-28
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1452916

6651b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Jetětice - Jetětický potok 0,7 km J od J okraje obce. Milevsko.
souřadnice: 49°22'37.80''N, 14°17'31.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-04-24
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1447860

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Jetětice - potok u Honsova mlýna, 1,5 km ZJZ obce. Červená nad Vltavou.
souřadnice: 49°22'46.00''N, 14°16'4.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-04-24
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1448217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



563

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Jetětice - Jetětický potok 0,8 km J od J okraje obce. Milevsko.
souřadnice: 49°22'34.60''N, 14°17'25.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-04-24
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1448246

6651c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Chrastiny - bezejmenný potok J od osady Na Křížatkách 2,4 km JJZ od kaple v obci. Písek
souřadnice: 49°18'18.10''N, 14°12'25.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2004-07-29
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1452709

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Písek - bezejmenný potok u turistické značky (červené) 1,4 km VJV od zastávky ČD Písek-město. Písek
souřadnice: 49°18'37.50''N, 14°10'47.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2004-07-29
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1452956

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Písek - bezejmenný potok u turistické značky (červené) 1,4 km VJV od zastávky ČD Písek-město. Písek
souřadnice: 49°18'39.40''N, 14°10'49.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2004-07-29
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1453002

6651d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Milevsko, Vlastec, 106C3, Temešvár
souřadnice: 49°20'26.00''N, 14°16'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-10-12
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 013
ID: 494559

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Čížová,Červený Újezd,34d1
souřadnice: 49°20'27.00''N, 14°16'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-11-04
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 300 - revize
ID: 467614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



564

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Čížová,Červený Újezd,34b
souřadnice: 49°20'35.00''N, 14°16'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-11-04
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 299 - revize
ID: 467681

6652a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: c0186_222422_55_L2.2A
nejbližší obec: Kolišov, okres Písek
souřadnice: 49°22'26.65''N, 14°24'50.08''E, ± 146m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Tereza Francírková
pramen: Tereza Francírková. c0186: c0186. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4237849

6652b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Opařany - žlutá turistická značka u říčky Smutné na levém břehu 1,5 km ZJZ od JZ okraje obce. Tábor
souřadnice: 49°23'25.60''N, 14°27'4.70''E, ± 20m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1442788

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Rataje - rybíček, les 0,6 km Z obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°21'5.00''N, 14°26'20.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2001-09-14
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1436107

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Rataje - rybíček, les 0,6 km Z obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°21'4.00''N, 14°26'16.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2001-09-14
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1436093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



565

6652c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Nepomuk - pravý břeh Bílinského potoka 0,5 km JV od V okraje obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°19'17.70''N, 14°23'44.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-07-22
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1452253

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Dražíč - levý přítok Bílinského potoka 1,6 km VSV kapličky v obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'34.60''N, 14°24'8.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-07-22
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1452321

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Nepomuk - potok JV hájovny Soví, 1,5 km VJV od V okraje obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°19'13.30''N, 14°24'36.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-07-22
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1452359

6652d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 284.Bechyně: les Poušť a přilehlé údolí říčky Smutná 0,5-1 km S od města, 370 m n. m. - Štěpánek 1979-1980 (41; 6652d).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9834515

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 285.Bechyně: louky a okraje lesa na horním toku Plzinského potoka nad rybníčky ZSZ od města, 390-400 m n. m. - Štěpánek
1979-1980 (41; 6652d).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9834575

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 311.Dobronice u Bechyně: vlhká louka pod samotami Větrov 1 km JZ od obce, 370 m n. m. - Štěpánek 1979-1980 (41;
6652d).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9835069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



566

6653a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 4.Bechyňská Smoleč: les v okolí železniční zastávky, 480 m n. m. - Sádlo (39; 6653a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9828813

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 332.Bečice u Malšic: skála nad Lužnicí pod zříceninami hradu Příběnice (S expozice), 390 m n. m. - Skalický 1982-1988 (41;
6653a).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9835459

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 354.Malšice: les v okolí myslivny Příběnice S od obce, 490 m n. m. - Jeník, Kubíková (41; 6653a).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jarmila Kubíková; Jan Jeník
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9835842

6653b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 668.Libějice u Radimovic: vlhká louka mezi železniční tratí a silnicí směr Slapy Z od osady, 510 m n. m. - Jeník, Kubíková
(42b; 6653b).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Jarmila Kubíková; Jan Jeník
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9841630

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Planá nad Lužnicí, Dražičky, 28a2
souřadnice: 49°23'23.00''N, 14°34'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-09-25
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 178
ID: 477923

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Libějice: Libějice u Radimovic: vlhká louka mezi železniční tratí a silnicí směr Slapy Z osady
nejbližší obec: Libějice, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Jeník
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8475446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



567

6653c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 401.Dobronice u Bechyně: při zeleně značené turistické cestě 1-3 km V od obce na levém břehu Lužnice, 430-480 m n. m. -
Štěpánek 1979-1980 (41; 6653c).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9836660

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 406.Dobronice u Bechyně: u cesty k Černýšovicím na levém břehu Lužnice poblíž vyústění postranního údolí potůčku, 370 m
n. m. - Skalický 1982-1988 (41; 6653c).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9836742

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 396.Černýšovice: údolí Všechlapského potoka Z od osady, 400-370 m n. m. - Štěpánek 1979-1980 (41; 6653c).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9835953

6653d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 681.Bezděčín u Želče: les 1 km S od osady, 460 m n. m. - Trávníček (42b; 6653d).
nejbližší obec: Bezděčín, okres Tábor
souřadnice: 49°20'29.50''N, 14°37'3.60''E, ± 400m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9841950

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 685.Skrýchov u Malšic: rybník J od silnice Skrýchov - Bezděčín 500 m V od obce, 460 m n. m. - Trávníček (42b; 6653d).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842010

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 686.Skrýchov u Malšic: Skrýchovský rybník 300 m J od obce a jeho okolí, 475 m n. m. - Trávníček (42b; 6653d).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



568

6654a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 698.Sezimovo Ústí: les a vlhčiny na levém břehu Lužnice při žlutě značené turistické cestě 0-1,5 km J od obce (včetně
chatové osady Soukeník), 390 m n. m. - Hrouda (42b; 6654a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842607

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 687.Planá nad Lužnicí: dolní rybník na Radimovickém potoce 300 m Z od silnice z Plané k samotě Mučírna, 440 m n. m. -
Hrouda (42b; 6654a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842070

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 693.Planá nad Lužnicí: údolíčko potoka a vlhká louka nad rybníky na Radimovickém potoce (při silnici z Plané k samotě
Mučírna), 420 m n. m. - Hrouda (42b; 6654a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842162

6654b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Louky ležící VSV od Turovce (Turoveckého rybníka) poblíž hájovny Doubrava J od Chýnova, je to na vlhkých až mokrých
lokách, na jejich JV okrajích při Hrobském potoku (Dyk 1941, Hnízdo 1948, Hnízdo,Kaisler et Kurka 1972)
nejbližší obec: Chýnov, okres Tábor
souřadnice: 49°23'1.00''N, 14°47'57.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1999
nálezce: Václav Chán
pramen: Kurka R. & Kotlaba F. (2000): Vzácné a méně hojné rostliny v okrese Tábor - III. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 40: 39-44.
projekt: FLDOK
ID: 9423967

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Bílov - pravý břeh Turoveckého potoka 0,3 km S obce. Tábor
souřadnice: 49°22'58.60''N, 14°49'15.80''E, ± 20m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003-07-22
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1442981

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Bílov - pravý břeh Turoveckého potoka 0,4 km SSV obce. Tábor
souřadnice: 49°23'1.80''N, 14°49'20.10''E, ± 20m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003-07-22
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1442995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



569

6654c

lokalita: Planá nad Lužnicí, PR Hůrka, borový les na písku
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°19'39.00''N, 14°42'26.30''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1969-05-27
nálezce: J. Vorel
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165905

6654d

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Gemein in Tutschaper großen Walde ...[unclear ] häufig am Waldwege nach Housnik [Choustník]
nejbližší obec: Tučapy u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°18'46.00''N, 14°48'45.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: B. V. Berchtold
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 266834; ex herb. F. Berchtold;
ID: 13187413

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Am Tutschapp - im Walde am Wege nach Hussnik [Choustník]
nejbližší obec: Tučapy u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°18'46.00''N, 14°48'45.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: B. V. Berchtold
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 266778; ex herb. F. Berchtold;
ID: 13187414

6655a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tábor , Chýnov , 282 A5 , Vlševes - Tuhonín
souřadnice: 49°22'22.00''N, 14°53'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-09-06
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 20
ID: 59851

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: c0096_231324_11_L2.2A
nejbližší obec: Vlčeves, okres Tábor
souřadnice: 49°21'55.58''N, 14°53'20.51''E, ± 119m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. c0096: c0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4354650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



570

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: c0096_231324_55_L2.2B
nejbližší obec: Křeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'15.65''N, 14°53'56.26''E, ± 40m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. c0096: c0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4354872

6655b

původní jméno: orig.: Carex canescens; H. Toivonen 1981: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Tábor: Mokřiny podél Javorničky, poblíž kóty 570, J od Křeče. S. m. ca 570 m
nejbližší obec: Křeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'24.00''N, 14°55'25.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-08-07
nálezce: J. Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 456222;
ID: 13187357

6655c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 798.Tříklasovice u Psárova: les Jankov 1,7 km JZ od osady, 560 m n. m. - Skalický (67; 6655c).
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9844811

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Planá n. Lužnicí, Tučapy , 8 a1
souřadnice: 49°18'16.00''N, 14°52'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-08-06
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 284
ID: 60620

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Planá n. Lužnicí, Kozmice , 29 b1 , Choustník - sever
souřadnice: 49°20'42.00''N, 14°51'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-09-30
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 380 REVIZE
ID: 60285

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



571

6655d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: c0246_233110_22_T1.5
nejbližší obec: Bořetín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'57.24''N, 14°55'49.30''E, ± 88m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0246: c0246. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4407152

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: c0246_233110_36_L2.2B
nejbližší obec: Bořetín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'32.41''N, 14°56'45.78''E, ± 848m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0246: c0246. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4407232

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: c0246_233110_40_L2.2B
nejbližší obec: Bořetín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'10.16''N, 14°56'1.93''E, ± 80m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0246: c0246. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4407243

6656a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kamenice n/L, Rytov, 102b
souřadnice: 49°21'9.00''N, 14°59'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-08
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 11 / Půdní vegetace: játrovka 1. / Revize provedená 07.1975 p. Jiráčkem. Změny: porost smýcen.
Pasečné stadium: Carex briz., Cal. vil., Cal. epig., Desch. caespit.
ID: 45329

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: c0241_231421_13_R2.3
nejbližší obec: Lidmaň, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'3.25''N, 15°2'31.13''E, ± 260m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. c0241: c0241. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4361539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



572

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: c0241_231421_13_R2.3
nejbližší obec: Lidmaň, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'3.25''N, 15°2'31.13''E, ± 260m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. c0241: c0241. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4361542

6656b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: j0202_233202_87_M1.7
nejbližší obec: Pravíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'16.99''N, 15°6'8.82''E, ± 60m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. j0202: j0202. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4414982

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: j0202_233202_79_T1.5
nejbližší obec: Drahoňov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'19.40''N, 15°6'2.59''E, ± 88m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. j0202: j0202. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4414923

6656c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: j0199_233206_14_T1.5
nejbližší obec: Mirotín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'41.29''N, 14°59'57.12''E, ± 117m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lenka Kovačíková
pramen: Lenka Kovacikova. j0199: j0199. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4416746

6656d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 146. (6656d) Nová Ves u Božejova: lesnatý vrch Sběhovka (kóta 699,6) ca 750m J od obce.
nejbližší obec: Nová Ves u Božejova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'33.00''N, 15°8'12.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-17
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



573

6657b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: j0014_231425_39_L5.4
nejbližší obec: Čejkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'52.61''N, 15°19'11.75''E, ± 110m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Eva Chaloupecká
pramen: Eva Chaloupecká. j0014: j0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4364365

6658a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 34a. Rohozná: PP "Čertův Hrádek", smíšená bučina v okolí vrcholového skaliska na kótě Čertův hrádek - 714 m, 1 km S od
obce
nejbližší obec: Rohozná, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'48.00''N, 15°24'4.00''E
nadmořská výška: 690-710 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-06
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9355520

6658b

lokalita: Mirošov, hráz rybníku na V okraji obce i na okolních mokrých loukách
nejbližší obec: Mirošov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'26.00''N, 15°27'54.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229830

6658c

lokalita: Švábov, okraj raš. louky u žel. trati 0,5 km Z žel. zast u obce
nejbližší obec: Švábov, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'59.00''N, 15°20'56.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229871

6658d

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Flora moravica: Křižanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: mokřina asi 1 km sev. od obce Salavice, u žel. tratě. S. m. ca 530
m
nejbližší obec: Kostelec u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'27.00''N, 15°29'14.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-01
nálezce: J. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 475473; 3 sheets (BRNU 475460, 475473, 475474);
ID: 13187389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



574

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Flora moravica: Křižanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: mokřina asi 1 km sev. od obce Salavice, u žel. tratě. S. m. ca 530
m
nejbližší obec: Kostelec u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'27.00''N, 15°29'14.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-01
nálezce: J. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 475460; 3 sheets (BRNU 475460, 475473, 475474);
ID: 13187390

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Dolní Cerekev_6480406
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'51.60''N, 15°26'6.79''E, ± 54m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-15
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0648. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5826481

6659a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 298. Dvorce: les při červené turistické značce S od chatové osady Rantířov podél řeky Jihlavy, ca 500 m n. m., 3. 7. 2005, L.
Hrouda.
nejbližší obec: Dvorce, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'58.00''N, 15°30'18.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: L. Hrouda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8422806

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: j0198_232323_103_L2.2B
nejbližší obec: Kostelec u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'4.69''N, 15°30'53.03''E, ± 109m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Vojtěch Lanta
pramen: Vojtěch Lanta. j0198: j0198. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4399744

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: j0198_232323_118_L2.2B
nejbližší obec: Vysoká u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'41.77''N, 15°30'52.34''E, ± 226m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Vojtěch Lanta
pramen: Vojtěch Lanta. j0198: j0198. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4399784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



575

6659b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 606. Bradlo: nad levým břehem Jihlavy mezi kamenolomem SZ od vsi po most JZ od Jeclova (svahové lesy, okolí obce, niva a
řeka Jihlava), 455-480 m n. m., 3. 7. 2005, K. Boublík & J. Douda.
nejbližší obec: Bradlo, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'14.00''N, 15°39'9.00''E
nadmořská výška: 455-480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-03
nálezce: J. Douda; K. Boublík
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8429495

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 355. Rančířov: podél modré turistické značky z obce do osady Domky, 510-540 m n. m., 3. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Rančířov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'5.00''N, 15°35'8.00''E
nadmořská výška: 510-540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8424338

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: Sním.7.lok.7. Jihlava-Kosov: 1,3km V od Kosova, V-SV exp., svah údolí řeky Jihlavy mezi kosovským lomem a malou strží s
periodickým potůčkem, nad želez.tratí v délce ca 450m. Porost na j okraji kosovského lomu, zčásti na náspu, po kterém vede
příjezd.cesta do dolní části lomu, plocha snímku 100x30m.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'13.00''N, 15°39'4.00''E
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-06-05
pramen: Zlámalík J. (2001): Dva zajímavé lesní porosty v údolí řeky Jihlavy u Jihlavy-Kosova. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci. natur.
15: 119-134.
projekt: FLDOK
ID: 8208558

6659c

lokalita: Vilánec, olšina v cípu lesa za raš.lukami
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'26.00''N, 15°33'14.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229487

6659d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: j0240_234110_36_L2.2B
nejbližší obec: Rosice u Cerekvičky, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'43.02''N, 15°37'4.30''E, ± 233m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Josef Zlámalík. j0240: j0240. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4462453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



576

6660a

lokalita: Luka nad Jihlavou, vlhké louky u P bř. Jihlavy 1 km V od žst. v obci
nejbližší obec: Luka nad Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'7.00''N, 15°43'17.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229827

6660c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Bransouze, rybí sádky v údolí Baráckého potoka, 1 km ZJZ-Z od žel. stanice; ve vodě, na obnažených dnech a na travnatých
březích sádek
nejbližší obec: Bransouze, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'18.93''N, 15°44'4.02''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957604

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 45.(95RZ) Střížov: lesní žlíbek se smíšeným porostem a potokem ústícím na L břehu Brtnice, 1100 m ZJZ obce
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'24.00''N, 15°41'18.00''E
nadmořská výška: 470-500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995
nálezce:  Růžička; Josef Zlámalík
pramen: Růžička I. & Zlámalík J. (1997): Materiál ke květeně údolí řeky Brtnice jihovýchodně od Jihlavy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny,
sect. sci. natur. 13: 11-56.
projekt: FLDOK
ID: 9371261

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Henčov ,    Luka  ,    103a
souřadnice: 49°20'50.00''N, 15°39'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-09-21
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 807425

6660d

lokalita: Košice, les nad obcí
nejbližší obec: Horní Smrčné, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'52.00''N, 15°45'56.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1899
nálezce:  Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



577

lokalita: Chlum, v křovinách při lesní cestě
nejbližší obec: Chlum nad Jihlavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'16.99''N, 15°45'46.42''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230063

6661b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Stránecká Zhoř; kosená degradovaná louka, okrajově málo T1.1 na vyvýšenině
souřadnice: 49°22'49.71''N, 15°55'59.09''E, ± 79m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-05
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1653 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12485537

6662a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: j0200_241322_250_L2.2B
nejbližší obec: Kozlov u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'24.85''N, 16°3'55.91''E, ± 215m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: David Cigánek
pramen: David Cigánek. j0200: j0200. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4529304

6662b

lokalita: Ořechov, vodní příkop na okraji mladé smrčiny 1,3 km SZ žel. st. u obce
nejbližší obec: Sviny u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'29.60''N, 16°6'59.65''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-05-27
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199286

lokalita: Velké Meziříčí, okraje lesa u lesního rybn nedaleko trati Křižanov-Ořechov
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'7.00''N, 16°6'4.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229484

6664d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



578

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Flora moravica. Tišnov: okraj lesa (příkop) mezi Dálkou a Bořím u Čebína
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'5.00''N, 16°28'55.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-06-02
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 169097;
ID: 13187433

6665a

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Flora moravica. Tišnov: Dubová hora u Lipůvky (v list. lese)
nejbližší obec: Lipůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°21'11.00''N, 16°34'37.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-07-27
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 175736;
ID: 13187378

lokalita: Milonice, olšina na prameništi 1,4 km JV obce
nejbližší obec: Lipůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°21'34.00''N, 16°34'35.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229829

6665b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 79. Dolní Lhota: SZ obce - vzrostlý smrkový les v okolí kóty Jedle 562 m
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Blansko
nadmořská výška: 562 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Jaroslav Koblížek;  Vaněčková;  Dvořák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9114659

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 190. Blansko: Z města - v lesním komplexu (smrk,jedle, místy zbytky listnatých porostů) podél modré tur.značky na
vrcholové plošině lesnatého hřbetu v místech zv. Bukovec
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
nadmořská výška: 550-580 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9117846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



579

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LZ Rájec, Svatá Kateřina, U Kamenné boudy, 14b
souřadnice: 49°22'12.00''N, 16°36'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1957-10-30
nálezce: A. Musil
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: neuveden zápoj, neúplný popis stromového patra
ID: 757959

6665c

původní jméno: orig.: Vignea brizoides; R. Řepka 2016: Carex brizoides;
lokalita: Flora moravica - Kuřimsko. V pospolitém porostu na západním okraji lesa "Maňová" 1 km J Lipůvky. S. m. 330 m
nejbližší obec: Svinošice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'36.00''N, 16°33'16.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-07-13
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 551196;
ID: 13187400

lokalita: Kuřim, v dolní partii údolí potoka Bělč, na Z svahu kopce Babí lom, 2,1 km SV žst. Kuřim
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'55.00''N, 16°33'25.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229819

lokalita: Svinošice, mokrá olšina na prameništi SV od vrcholu Babího lomu, 1,1 km JV od háj. Na Výrazích, JJV obce
nejbližší obec: Svinošice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'42.00''N, 16°34'48.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229863

lokalita: Lipůvka, severní okraje lesa na Zlodějce proti Svinošicím
nejbližší obec: Svinošice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'41.00''N, 16°34'6.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229452

lokalita: Kuřim, častá na okraji lesa a u potůčku v Bělči
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'56.00''N, 16°33'27.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1953
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



580

lokalita: Kuřim, v lese Na Bělči, břeh potůčku
nejbližší obec: Svinošice, okres Blansko
souřadnice: 49°18'51.30''N, 16°33'24.49''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1973
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230043

6665d

původní jméno: orig.: Vignea brizoides; R. Řepka 2016: Carex brizoides;
lokalita: Flora moravica - Kuřimsko. V sušší části prameniště Kuřimky, VKP Olšina, 500 m S křižovatky cest "U lavek" pod Babím
lomem, 2 km S Lelekovic. S. m. 450 m
nejbližší obec: Svinošice, okres Blansko
souřadnice: 49°18'52.00''N, 16°34'60.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-07-23
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 551249;
ID: 13187411

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Wranau [= Vranov]. Mh.
nejbližší obec: Vranov u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'43.00''N, 16°36'58.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1895-06
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 14464;
ID: 13187415

lokalita: Hořice, paseka BK lesa-prameniště, 1 km ZJZ obce
nejbližší obec: Olešná u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°20'53.00''N, 16°37'48.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229799

lokalita: Kateřina, vlhké místo mezi novou silnicí na Blansko a Kateřinským potokem, 1,2 km VJV obce
nejbližší obec: Olešná u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°19'31.00''N, 16°37'46.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229805

lokalita: Blansko
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°20'53.00''N, 16°39'2.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1940
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



581

lokalita: Mokrá olšina vpravo od lesní silnice od háj Výrazy k Lelekovicím, 1,5 km JV hájenky
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'24.61''N, 16°35'3.05''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230117

6666a

lokalita: Nové Dvory u Blanska, olšina na okraji lesa při cestě k Oboře
nejbližší obec: Těchov, okres Blansko
souřadnice: 49°22'47.00''N, 16°42'15.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229467

lokalita: Blansko, olšina při cestě z Nových Dvorů k vesnici Na Oboře
nejbližší obec: Suchdol v Moravském krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°22'49.74''N, 16°42'21.36''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230041

lokalita: M.Kras, údolní niva potoka, na okraji lesa u cesty přes osadou Na Oboře
nejbližší obec: Těchov, okres Blansko
souřadnice: 49°22'43.12''N, 16°42'8.01''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230156

6666b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Ostrov u Macochy, Krasovské Údolí-Tal südlich und südöstlich der Gemeinde
souřadnice: 49°22'20.00''N, 16°46'20.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1984-07-13
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E., Venanzoni R. et Vaněčková L. (1987): Wiesen- und Hochstauden-Gesellschaften im
Landschaftsschutzgebiet Moravský kras. - Tuexenia, Göttingen, 7: 215-232.
projekt: ČNFD
ID: 1823634

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Lipovec u Blanska; zachovalá bučina v okraji PR
souřadnice: 49°23'53.80''N, 16°46'41.73''E, ± 168m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2013-08-01
nálezce: Zdeněk Musil
pramen: Musil Zdeněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1569 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12789966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



582

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Ostrov u Macochy; Nekosené periodicky až trvaleji zamokřené louky a ponory, mozaiková seč vhodná
souřadnice: 49°22'30.22''N, 16°45'37.95''E, ± 187m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2012-10-25
nálezce: Zdeněk Musil
pramen: Musil Zdeněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1569 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12787211

6666c

lokalita: Křtiny
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'13.70''N, 16°44'40.30''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1963-05
nálezce:  Šebek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165901

lokalita: Křtiny, hojně v Arboretu VŠZ a na několika místech mezi Arboretem a Jedovnicemi
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'50.00''N, 16°44'40.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1974
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229449

lokalita: mezi Křtinami a Jedovnicí, schattige Laubwälder
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'54.23''N, 16°44'38.18''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1917
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230145

6666d

původní jméno: K. Fajmon: Carex brizoides; V. Grulich: !;
lokalita: Moravia, Drahanská vrchovina, distr. Brno-venkov, Bukovinka: asi 2 km s. od kostela; světlý luh potoka
nejbližší obec: Bukovinka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'32.00''N, 16°48'18.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004-08-13
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 579397; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina
ID: 13187418

lokalita: Ruprechtov, u cesty do údolí Rakovec 3 km JZ obce
nejbližší obec: Ruprechtov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'11.00''N, 16°49'7.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: J. Hanousek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



583

lokalita: Ruprechtov, u břehu potoka v údolí Rakovce pod Hlavní skálou 5 km Z obce
nejbližší obec: Ruprechtov, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'43.00''N, 16°48'30.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1978
nálezce: J. Hanousek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229501

lokalita: Jedovnice, menší olšina na konci luk poblíž rybn Budkovan
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'41.00''N, 16°46'51.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1974
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229443

lokalita: Bukovinka, asi 2 km S od kostela, světlý luh potoka
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°18'44.66''N, 16°48'17.09''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004-08-13
nálezce: K. Fajmon
herbář: herb. K. Fajmon
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230044

6667a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: b0203_242323_95_R1.4
nejbližší obec: Doubrava u Březiny, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'3.40''N, 16°50'58.13''E, ± 6m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0203: b0203. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4564840

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: b0203_242324_7_L2.2B
nejbližší obec: Stříbrná u Březiny, okres Vyškov
souřadnice: 49°23'52.37''N, 16°54'7.70''E, ± 133m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0203: b0203. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4564896

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: b0203_242324_26_X7
nejbližší obec: Stříbrná u Březiny, okres Vyškov
souřadnice: 49°23'24.14''N, 16°54'29.41''E, ± 228m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0203: b0203. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4564930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



584

6667b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: b0203_242324_152_L2.2A
nejbližší obec: Stříbrná u Březiny, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'42.17''N, 16°55'42.96''E, ± 280m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0203: b0203. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4565203

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: b0203_242324_154_L2.2B
nejbližší obec: Stříbrná u Březiny, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'36.59''N, 16°55'51.24''E, ± 65m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0203: b0203. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4565210

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: b0203_242324_293_L2.2B
nejbližší obec: Doubrava u Březiny, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'8.47''N, 16°55'50.20''E, ± 68m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0203: b0203. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4565323

6667c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: zwischen den Gem. Račice und Ruprechtov bei Vyškov, Hanna-Hochland
souřadnice: 49°18'20.00''N, 16°51'46.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1968-06-21
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Stellario-Alnetum glutinosae (Mikyška 1944) Lohmeyer 1957 in
der Tschechischen Sozialistischen Republik (ČSR). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 7: 269-284.
projekt: ČNFD
ID: 2153623

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Boskovice, Suchý, Modrá louka, 641J6
souřadnice: 49°19'12.00''N, 16°51'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003-07-29
nálezce: V. Zouhar
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 810500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



585

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: b0223_244104_708_L1
nejbližší obec: Rychtářov, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'8.09''N, 16°52'45.23''E, ± 115m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004-08
nálezce: Martina Fabšičová
pramen: Martina Fabšičová. b0223: b0223. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4618075

6667d

lokalita: Velká Haná, Betuleto-Q. v lese Kluč
nejbližší obec: Dědice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'20.00''N, 16°57'7.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1959
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229482

6669b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: m0168_242425_90_L2.3B
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°22'36.19''N, 17°19'49.22''E, ± 276m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2002
nálezce: Stanislav Mudra
pramen: Stanislav Mudra. m0168: m0168. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2002 - 12.08.2003
ID: 4569222

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: m0168_242425_91_L2.3B
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°22'43.18''N, 17°19'50.23''E, ± 251m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2002
nálezce: Stanislav Mudra
pramen: Stanislav Mudra. m0168: m0168. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2002 - 12.08.2003
ID: 4569223

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: m0168_242425_47_L2.3A
nejbližší obec: Uhřičice, okres Přerov
souřadnice: 49°23'4.63''N, 17°19'0.55''E, ± 267m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2002
nálezce: Stanislav Mudra
pramen: Stanislav Mudra. m0168: m0168. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2002 - 12.08.2003
ID: 4569618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



586

6669c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 11. Vitčice: listnatý les s převahou dubu zv. Vitčický les jižně až jihojihovýchodně od obce, 250-300 m n. m., Kaplan.
souřadnice: 49°18'26.00''N, 17°14'43.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9612727

6669d

lokalita: Vlčí Doly
nejbližší obec: Křenovice u Kojetína, okres Přerov
souřadnice: 49°17'60.00''N, 17°15'53.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1946
nálezce:  Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229715

6670a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kojetín, polesí Včelín u Kojetína, "Prostřední les", por. 306b
souřadnice: 49°21'36.00''N, 17°20'31.00''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-07-26
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. (1964): Fytocenologická studie lužních lesů Hornomoravského úvalu. - Acta Univ. Palack. Olomuc., Praha, 16,
Biol., 6: 5-71.
projekt: ČNFD
ID: 2350785

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: HC Bažantnice, polesí Včelín, 103 e
souřadnice: 49°21'46.00''N, 17°20'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 194 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-05-10
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 932451

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: HC Bažantnice, polesí Troubky, 76 b
souřadnice: 49°23'45.00''N, 17°20'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-05-30
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 932716

6670b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



587

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Přestavlky u Přerova
souřadnice: 49°23'48.97''N, 17°29'40.99''E, ± 180m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-03
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10529417

6670c

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Kojetín - Dolní les
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'47.00''N, 17°20'42.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-08-25
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 357644;
ID: 13187383

lokalita: Kroměříž-Horní Zahrady, u cesty v J polovině lužního lesa Horní les, S města
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'43.00''N, 17°23'3.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229818

lokalita: Kojetín, Dolní les
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'41.76''N, 17°20'43.58''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1948
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230098

lokalita: Kroměříž, na okraji plešovského lesa, aluvium
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'15.20''N, 17°22'35.13''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230164

6671a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Stará Ves u Přerova
souřadnice: 49°23'40.13''N, 17°30'7.51''E, ± 109m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-05
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 10537706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



588

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Stará Ves u Přerova
souřadnice: 49°23'44.24''N, 17°30'5.01''E, ± 94m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-05
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10537720

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kostelec u Holešova
souřadnice: 49°23'53.56''N, 17°31'56.95''E, ± 209m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-10
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10559866

6671b

lokalita: Křtomil, Ochoza
nejbližší obec: Bílavsko, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'48.46''N, 17°37'14.26''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1939
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230133

6671d

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Flora moravica. Holešov. Pramenitá místa v údolí Petřejovském na břehu pot. Muřiny u Přílep
nejbližší obec: Přílepy u Holešova, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'11.00''N, 17°38'32.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1926-05-06
nálezce: F. Červinka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 129416;
ID: 13187408

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Flora moravica. Holešov. Břeh pot. Mojeny v Petřejovském údolí u Přílep
nejbližší obec: Přílepy u Holešova, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'11.00''N, 17°38'32.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1926-05-24
nálezce: F. Červinka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 129436;
ID: 13187409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



589

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Flora moravica. Holešov
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'16.00''N, 17°35'28.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1922
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 156966;
ID: 13187395

6672a

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Flora moravica. Hostýnské vrchy, Bystřice p. Hostýnem, nekosený luční mokřad na JV okraji města, cca 0,5 km SV od kóty
Bedlina (455,3 m). S. m. 370 m
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'30.00''N, 17°41'5.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1997-06-18
nálezce: J. Novosadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 566755;
ID: 13187341

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 148. Brusné: vrch Křídlo, podél cesty na vrchol, 330-370 m n. m., Mandák.
souřadnice: 49°21'29.00''N, 17°40'1.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9617070

6672b

lokalita: Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'23.23''N, 17°49'7.48''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: F. Gogela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230050

6672c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 239. Lukoveček: po zeleně značené turistické cestě směrem na kótu Nad Lomem (370,3), v lese, 370-400 m n. m., Mandák.
souřadnice: 49°18'40.00''N, 17°40'36.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9620019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



590

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: z0033_253206_126_R1.3
nejbližší obec: Lukoveček, okres Zlín
souřadnice: 49°19'4.80''N, 17°41'35.20''E, ± 7m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-07-25
nálezce: Michal Girgel
pramen: Michal Girgel. z0033: z0033. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4736216

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: z0033_253206_144_L5.1
nejbližší obec: Lukoveček, okres Zlín
souřadnice: 49°18'52.67''N, 17°41'21.16''E, ± 473m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-07-25
nálezce: Michal Girgel
pramen: Michal Girgel. z0033: z0033. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4736239

6672d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Bystřice pod Hostýnem, Lukov, Sýkornice
souřadnice: 49°18'52.00''N, 17°48'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1990-06-14
nálezce: P. Fiala
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 632 A 8
ID: 1010077

6673a

lokalita: Hošťálková, mokřad na jihovýchodním úpatí vrchu Bludný v údolí Hajnušov
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'9.90''N, 17°51'36.30''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: M. Dančák
pramen: Dančák M. (1997): Květena severozápadního Vsetínska z hlediska ochrany přírody. - Ms., Diplomová práce. [Dep. in:
Knihovna Katatedry botaniky PřF UP, Olomouc]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207526

6675b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Vsetínské vrchy, Velké Karlovice - Jezerné, ..Jezero (vodní plocha v lese v závěru údolí),v. břeh
souřadnice: 49°23'28.00''N, 18°16'30.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-07-25
nálezce: M. Popelářová
pramen: Derková M. (2001): Mokřadní vegetace Vsetínských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2762975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



591

6676a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: okraj cesty údolím Babská, od ústí údolí ca 1 km S k mokřadní louce
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
nadmořská výška: 623-640 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8777144

6744a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0125a_214211_856_L7.2
nejbližší obec: Fleky, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'29.71''N, 13°2'30.37''E, ± 43m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2003
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. p0125a: p0125a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4154747

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0125a_214211_857_L7.2
nejbližší obec: Fleky, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'26.00''N, 13°2'32.03''E, ± 77m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2003
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. p0125a: p0125a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4154749

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0023_214207_73_L2.2B
nejbližší obec: Chudenín, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'21.59''N, 13°4'49.58''E, ± 194m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2001
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Jiří Sladký. p0023: p0023. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.05.2001 - 30.05.2002
ID: 4151932

6744b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Südwestlich von Milence bei Nýrsko (Úhlava-Aue)
souřadnice: 49°16'2.00''N, 13°8'54.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1977-08-11
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1771452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



592

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Südwestlich von Milence bei Nýrsko
souřadnice: 49°16'10.00''N, 13°9'0.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1977-08-11
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1768596

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Úhlava-Aue südwestlich der Ortschaft Milence bei Nýrsko
souřadnice: 49°16'10.00''N, 13°9'0.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1977-08-11
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1767684

6744c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Svatá Kateřina u Chudenína
souřadnice: 49°14'56.90''N, 13°4'5.11''E, ± 51m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-08-09
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1838 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10931762

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Svatá Kateřina u Chudenína
souřadnice: 49°14'51.42''N, 13°4'49.91''E, ± 59m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-08-09
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1838 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10931830

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Svatá Kateřina u Chudenína
souřadnice: 49°14'49.64''N, 13°4'30.26''E, ± 223m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-08-09
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1838 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10931875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



593

6744d

lokalita: Hamry, luka na L břehu Úhlavy
nejbližší obec: Hamry na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'12.53''N, 13°9'41.53''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-07-13
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202794

6745a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 6. Královský hvozd: Zelená Lhota: olšina při tur.zeleně znač.cestě, na Křížový vrch (stejnověký ca 60 letý porost).
nejbližší obec: Zelená Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'6.00''N, 13°11'1.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2004-06-24
pramen: Nesvadbová J. & Matějková I. (2005): Floristická exkurze pobočky do okolí Zelené Lhoty v Královském hvozdu. - Calluna 10:
2-3.
projekt: FLDOK
ID: 7958096

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 5. Královský hvozd: Zelená Lhota: okolí lesní silničky po zel.značené tur.cestě, směrem na Křížový vrch (v kontaktních
porostech letité buky i smrky, buk hojně zmlazuje, vystupující skalky)
nejbližší obec: Zelená Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'14.00''N, 13°11'1.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2004-06-24
pramen: Nesvadbová J. & Matějková I. (2005): Floristická exkurze pobočky do okolí Zelené Lhoty v Královském hvozdu. - Calluna 10:
2-3.
projekt: FLDOK
ID: 7958061

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHP  Želzná Ruda - Datelov
souřadnice: 49°15'16.00''N, 13°14'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-08-14
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=232
ID: 555625

6745b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Südlch von Čachrov (zwischen Klatovy und Železná Ruda, Ostružná-Aue)
souřadnice: 49°15'30.00''N, 13°18'30.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1977-08-09
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1771335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



594

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Železná  Ruda 2  Čachrov
souřadnice: 49°17'38.00''N, 13°18'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1963-07-18
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 565303

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0183_214210_943_T1.5
nejbližší obec: Brtí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'42.43''N, 13°17'0.06''E, ± 214m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-05
nálezce: Daniel Battaglia
pramen: Daniel Battaglia. p0183: p0183. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4153295

6745c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab.4.sním.42. Hojsova Stráž: kraj lesa 500m JZ od kostela. orient. S- SZ., Kontakt: smíšený les (Picea sbies, Abies alba, Acer
pseudoplatanus), na protější straně louka.
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'24.00''N, 13°12'19.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1990-06-26
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (2008): Lesní lemy Královského hvozdu na Šumavě. - Erica 15: 26-54.
projekt: FLDOK
ID: 8236937

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab.1.sním.9. Hojsova Stráž: cca 1km SSZ od vrcholu kóty 1234,5 (Můstek), orient.JZ.
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'54.00''N, 13°14'19.00''E
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1990-08-14
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (2008): Lesní lemy Královského hvozdu na Šumavě. - Erica 15: 26-54.
projekt: FLDOK
ID: 8236655

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 9. Hojsova Stráž: povodí Zeleného potoka, v horní části údolí, V od obce, různorodé společenstvo nad soutokem vodoteče
(průzkum prováděn 7.1993 až 6.1995)
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'48.00''N, 13°12'44.00''E
nadmořská výška: 720-800 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1995
pramen: Světlíková M. (1996): Floristický nástin vegetace trvalého travního porostu v povodí Zeleného potoka u Hojsovy Stráže. -
Erica 5: 45-50.
projekt: FLDOK
ID: 9394046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



595

6745d

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: 65. Javorná: údolí Pstružné mezi obcí a Páteřikovou Hutí
nejbližší obec: Javorná, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'41.00''N, 13°18'15.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9392444

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Šumava, hora Můstek, Hang, 60 m pod chatou na V úbočí
souřadnice: 49°11'59.00''N, 13°15'38.00''E
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1978-07-25
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1985): Vrcholový fenomen hory Můstek na Šumavě. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje - Přír., Plzeň, 30-31: 19-31.
projekt: ČNFD
ID: 2174724

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Šumava, Můstek, V úpatí
souřadnice: 49°12'35.00''N, 13°14'58.00''E
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1972-08-09
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1981): Přirozené smrčiny západních a jihozápadních Čech. - Stud.  ČSAV, Praha, 1981/7: 1-127.
projekt: ČNFD
ID: 2051848

6746a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Nýrsko 2, Hradiště
souřadnice: 49°17'50.00''N, 13°20'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1962-08-24
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 566344

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0148_223112_1030_L2.2B
nejbližší obec: Tajanov u Malonic, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'36.80''N, 13°23'51.58''E, ± 52m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0148: p0148. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4244773

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0148_223112_1042_T1.5
nejbližší obec: Velhartice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'46.91''N, 13°23'44.20''E, ± 190m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0148: p0148. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4244795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



596

6746b

lokalita: Kolinec
nejbližší obec: Kolinec, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'47.00''N, 13°26'34.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229991

6746c

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: 44. Keply: světlina v olšině, ca 1,1 km SZ od osady
nejbližší obec: Keply, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'34.00''N, 13°20'28.00''E
nadmořská výška: 875 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9391546

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: 47. Keply: zrašelinělá louka mezi dvěma březovými háji 1,3 km SZ od osady
nejbližší obec: Keply, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'43.00''N, 13°20'24.00''E
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9391623

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: 48. Střední Svinná: mokřadní louka nad P břehem Ostružné, ca 980 m JV od samot
nejbližší obec: Střední Svinná, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'44.00''N, 13°20'8.00''E
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9391722

6746d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /Pch/ Masív Svatoboru (845m) u Sušice: rozloha sled.území cca 13km /čtv./, převážna část sledování se nachází ve V
polovině zákl.pole 6746 map. sítě, 1/3 v nejzápadnější části pole 6747, soupis cévnatých rostlin /rozděleno dle sběratel.nebo publ. v
literat.příp.pozn. z exkurzí/
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'2.00''N, 13°29'20.00''E
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2000
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (2001): Květena Svatoboru u Sušice (Horní Pootaví). - Erica 9: 55-68.
projekt: FLDOK
ID: 9582992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



597

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Dolní Staňkov bei Sušice
souřadnice: 49°13'20.00''N, 13°28'45.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1981-06-04
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1771263

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Dolní Staňkov bei Sušice
souřadnice: 49°13'15.00''N, 13°28'45.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1981-06-04
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1768206

6747a

lokalita: Sušice, olšiny pod nádražím
nejbližší obec: Malá Chmelná, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'59.70''N, 13°32'59.22''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1973-06-07
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202801

6747b

lokalita: Sušicko, Čepice, olšiny u Otavy
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'56.27''N, 13°36'18.83''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1973-05-02
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202805

lokalita: Hejná, lesní louky v Luhu
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'18.00''N, 13°38'40.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1948
nálezce: J. Vaněček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229980

lokalita: Hejná, luhové Alnetum S pod Žďánovem JZZ obce
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'12.00''N, 13°38'35.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1944
nálezce: M. Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



598

6747c

původní jméno: orig.: Carex brizoides a) genuina trochu do b) curvata; R. Řepka 2016: Carex brizoides;
lokalita: Plánice: v silničním příkopě u Divišova
nejbližší obec: Divišov u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'29.00''N, 13°30'32.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1917-05-26
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 179022;
ID: 13187502

6747d

lokalita: Podmokly, lesní louky
nejbližší obec: Podmokly u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'1.00''N, 13°35'5.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1960
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229981

6748a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: mokřiny u lesního potůčku v J cípu lesa "Háj" (kóta 577) 1,3 km J od obce
nejbližší obec: Kalenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'32.00''N, 13°43'8.00''E
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996090

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: c0105_223212_62_L2.2B
nejbližší obec: Kozlov nad Otavou, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'15.22''N, 13°44'3.55''E, ± 45m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003-05
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. c0105: c0105. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4258512

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0185_223211_155_L2.2B
nejbližší obec: Kalenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'34.27''N, 13°43'7.68''E, ± 68m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. p0185: p0185. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.09.2003 - 12.09.2004
ID: 4256878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



599

6748b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: louka na levém břehu Otavy na Z okraji obce
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'26.90''N, 13°49'14.20''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-05-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996093

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: pravé břehy řeky Otavy Z od obce
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'15.70''N, 13°46'22.40''E
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996087

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: c0104_223207_90_L7.2
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'44.81''N, 13°46'50.09''E, ± 70m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003-05
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. c0104: c0104. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4254326

6748c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: c0106_223217_68_L7.2
nejbližší obec: Volenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'40.31''N, 13°43'47.53''E, ± 62m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003-05
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. c0106: c0106. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4262206

6748d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: lesy na Holém vrchu (kóta 619,7) SV od osady
nejbližší obec: Tažovická Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'25.00''N, 13°46'50.00''E
nadmořská výška: 520-619 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



600

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: olšiny u Sloučínského potoka VSV od samot Dřetiny
nejbližší obec: Milčice u Kraselova, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'6.00''N, 13°47'21.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: porosty
ID: 9996108

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: pastviny při Smiradickém potoku V od obce
nejbližší obec: Kraselov, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'37.00''N, 13°48'56.00''E
nadmořská výška: 560-580 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996119

6749a

lokalita: Strakonice, les Bažantnice u P bř. Otavy, Z od města
nejbližší obec: Nové Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'32.00''N, 13°52'18.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1949
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229680

lokalita: Strakonice, list. stráně na Kalvárii a na Podskalí při ř. Otavě, Z města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'31.00''N, 13°53'21.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1945
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229682

6749b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: les "Sedlina" SSZ od obce
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'57.70''N, 13°56'28.90''E
nadmořská výška: 450-475 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-05-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9989917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



601

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: na pravých březích řeky Otavy SZ od osady
nejbližší obec: Hajská, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'39.40''N, 13°56'17.40''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-05-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996088

lokalita: Štěkeň, při potůčku v lese Brda SZ od Štěkně
nejbližší obec: Štěkeň, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'18.56''N, 13°59'50.81''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1950-08-05
nálezce: J. Moravec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229686

6749c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: křovinaté břehy Smiradického potoka Z od osady
nejbližší obec: Smiradice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'40.60''N, 13°50'31.20''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996103

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: vlhké louky na pravém břehu Smiradického potoka 300 m Z od osady
nejbližší obec: Smiradice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'41.10''N, 13°50'22.10''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996104

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: mokrá louka na levém břehu Smiradického potoka Z od obce
nejbližší obec: Sousedovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'49.10''N, 13°51'33.70''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



602

6749d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: lesnatý vrch Ostrý (kóta 578,8) JV od obce
nejbližší obec: Milíkovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'14.31''N, 13°56'37.81''E
nadmořská výška: 500-578 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996116

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: mýtina na V svahu vrchu Ostrý (kóta 578,8) VJV od obce
nejbližší obec: Milíkovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'22.00''N, 13°56'47.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996117

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: mokřiny v lesích a louže na lesních cestách v lesích "Srpsko" JV od osady
nejbližší obec: Přední Ptákovice, okres Strakonice
nadmořská výška: 500-560 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-06-24
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996089

6750a

lokalita: Nové Kestřany, Horní les S od Nových Kestřan
nejbližší obec: Staré Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°16'54.37''N, 14°2'56.32''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1955-08-28
nálezce: J. Moravec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229668

lokalita: Staré Kestřany, les S od Starých Kestřan
nejbližší obec: Staré Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°17'5.70''N, 14°4'19.75''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1955-08-28
nálezce: J. Moravec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229678

lokalita: Štěkeň, lesík Buzov VJV od Štěkně
nejbližší obec: Štěkeň, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'52.60''N, 14°1'2.42''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1955-05-14
nálezce: J. Moravec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



603

6750b

lokalita: Putim, u cesty nad lesem Hůrky, nad městem
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°15'31.00''N, 14°8'29.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943
nálezce: J. Ambrož
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229339

lokalita: Hradiště u Písku
nejbližší obec: Hradiště u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°17'52.00''N, 14°6'45.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: J. Dědeček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229376

6750c

lokalita: Čejetice, les Číšť J od obce
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'20.00''N, 14°1'15.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229638

6750d

lokalita: Ražice, Ražický rybník a louky pod ním
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°14'56.00''N, 14°6'47.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229518

6751a

lokalita: Písek, břehy lesního potoka pod Mehelníkem
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'22.00''N, 14°12'37.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1923
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229566

6751b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Písek,Paseky,64B1,Pasecký vrch
souřadnice: 49°15'37.00''N, 14°15'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 601 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1985-11-06
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 504 = 79 - revize
ID: 462711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



604

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Písek, Nový Dvůr, 148A
souřadnice: 49°16'46.00''N, 14°15'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 497 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1985-10-25
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 511
ID: 483832

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Písek, Nový Dvůr, 157A2, Mlacká křížatka
souřadnice: 49°16'43.00''N, 14°15'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1985-10-29
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 512
ID: 485616

6751c

lokalita: Maletice, háj Klokočínský u obce
nejbližší obec: Maletice, okres Písek
souřadnice: 49°13'52.00''N, 14°11'6.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943
nálezce: J. Ambrož
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229337

lokalita: Bečelov, louka 100 m ZJZ rybn Rabínek
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'16.00''N, 14°14'25.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1941
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229517

lokalita: Protivín, v hustých flákách v oboře Protivínské
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'42.00''N, 14°12'26.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1876
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229369

6751d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 27. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6751d): Albrechtice nad Vltavou: rybník při okraji lesa, 1,2km JV obce.
nejbližší obec: Albrechtice n. Vltav, okres Písek
souřadnice: 49°14'50.00''N, 14°18'60.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8149103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



605

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Krč - pod hrází rybníka Podkrčí 800 m S od obce. okr. Písek.
souřadnice: 49°12'15.10''N, 14°15'6.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-09-28
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1442073

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Krč - přítok rybníka Podkrčí u samot SSV 0,7 km SSZ od obce. okr. Písek.
souřadnice: 49°12'14.90''N, 14°15'18.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-09-28
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1442112

6752a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hvožďany - Bílinský potok, 1,2 km Z obce. u mostu. okr. Tábor.
souřadnice: 49°17'7.00''N, 14°24'45.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-08-18
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1424183

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hvožďany - levý břehu Bílinského potoka  0,3 km JZ kóty 475,0, 2,5 km JZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°16'24.00''N, 14°24'50.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-08-18
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1424305

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hvožďany - louka J potoka, V samoty u Bártů, 1,3 km SZ obce. okr. Tábror.
souřadnice: 49°17'38.00''N, 14°24'46.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-07-22
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1423664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



606

6752b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hvožďany - potok 0,4 km V obce. okr.Tábor
souřadnice: 49°16'59.00''N, 14°26'27.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-08-11
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1433416

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Nuzice - les na levém břehu Lužnice ( 50 m V břehu ), SSZ obce. okr. Tábor. ( Z tábora )
souřadnice: 49°16'41.00''N, 14°27'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-05-31
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1434162

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Zářečí - levý břeh Lužnice v táboře Židova struha, 1 km JZ obce. okr.Tábor
souřadnice: 49°16'58.00''N, 14°28'0.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-03-29
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1433688

6752c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 333. Střední Povltaví (41/6752c): Hosty: skály na P břehu v meandru Vltavy proti Kořensku.
nejbližší obec: Hosty, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'31.00''N, 14°22'55.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8154026

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 44. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6752c): Temelín: lesní cesta podél potůčku lesem 1,1km SV želez. nádraží Temelín.
nejbližší obec: Temelín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'10.00''N, 14°21'6.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1977
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8149311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



607

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Bohunice - pravý břeh  Bohunického potoka 600 m SZ obce. okr. Písek.
souřadnice: 49°13'3.30''N, 14°23'11.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2003-09-22
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1442307

6752d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: w0202_224217_68_L2.2B
nejbližší obec: Netěchovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'46.64''N, 14°25'46.70''E, ± 71m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2004
nálezce: Tomáš Hauer
pramen: Tomáš Hauer. w0202: w0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4319461

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: w0202_224217_74_L2.2B
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'58.37''N, 14°27'26.03''E, ± 75m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2004
nálezce: Tomáš Hauer
pramen: Tomáš Hauer. w0202: w0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4319482

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: w0202_224222_15_L2.2B
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'27.11''N, 14°25'30.36''E, ± 385m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2004
nálezce: Tomáš Hauer
pramen: Tomáš Hauer. w0202: w0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4320393

6753a

lokalita: Soběslav, Černická obora, BO les
nejbližší obec: Svinky, okres Tábor
souřadnice: 49°17'3.77''N, 14°34'44.99''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1975
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230158

6753b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 82.Svinky u Vlastiboře: okraj lesa a pole Z od osady u žlutě značené turistické cesty, 450 m n. m. - Štěpánek 1979-1980 (39;
6753b).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9830499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



608

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Vyhnanice - les S silnice Sudoměřice u Bechyně - Svinky, JJZ Panianina rybníka, JJZ obce. okr.Tábor
souřadnice: 49°17'33.00''N, 14°35'11.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-05-20
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1431232

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Vyhnanice - louka u kanálu u lesa S obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°18'46.00''N, 14°36'11.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-05-12
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1430956

6753c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 84.Klečaty u Zálší: SV okraje lesa Kozelka při silnici Hodětín - Klečaty, 440-450 m n. m. - Štěpánek 1979-1980 (39; 6753c).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9830567

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 85.Sudoměřice u Bechyně: les mezi Vyhnanickým rybníkem a zámečkem Černice, 470-500 m n. m. - Sádlo (39; 6753c).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9830652

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tábor , Týn nad Vltavou , 649 B3 , Klášterka - Kozelka
souřadnice: 49°14'2.00''N, 14°33'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-11-09
nálezce: Č. Vitner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 061 Revize
ID: 507110

6753d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



609

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: c0057_224220_295_X12
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°14'23.96''N, 14°36'48.06''E, ± 223m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Daniel Abazid
pramen: Daniel Abazid. c0057: c0057. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2001 - 19.10.2002
ID: 4320485

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: c0057_224225_27_X12
nejbližší obec: Mažice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'28.16''N, 14°37'40.58''E, ± 136m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Daniel Abazid
pramen: Daniel Abazid. c0057: c0057. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2001 - 19.10.2002
ID: 4321405

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: c0057_224225_314_X9A
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'23.02''N, 14°38'36.17''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Daniel Abazid
pramen: Daniel Abazid. c0057: c0057. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2001 - 19.10.2002
ID: 4321723

6754a

původní jméno: orig.: Carex brizoides a) genuina; R. Řepka 1985: Carex brizoides;
lokalita: Křoví na louce u Veselky u Klenovic na Soběslavsku. Při náhoně mlýnském nad Horní Sázavou
nejbližší obec: Nedvědice u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°16'48.00''N, 14°41'23.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1883-05-16
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 137200; Carex praecox separated as BRNU 621213 (J. Danihelka 2016-03-22);
ID: 13187451

lokalita: Soběslav, bah. louka za Ovčínem u lesa
nejbližší obec: Rybova Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°16'52.00''N, 14°41'22.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1948
nálezce: B. Vopravil
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



610

lokalita: Soběslav
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'9.00''N, 14°43'9.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1913
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229992

6754b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Zvěrotice - levý břeh Černovického potoka u samoty Dojná Voda 1,4 km SV obce. Soběslav.
souřadnice: 49°16'56.90''N, 14°45'29.90''E, ± 20m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-04-26
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1448327

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Soběslav , Dírná , 6 c2 , Krotějov
souřadnice: 49°16'23.00''N, 14°47'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1973-07-05
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 179 Revize
ID: 517580

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Soběslav , Dírná , 027 m , Krotějov
souřadnice: 49°16'23.00''N, 14°47'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1965-07-29
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 179
ID: 517560

6754c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 127.Dráchov: Kašparův rybník ZJZ od obce a jeho okolí, 430 m n. m. - Trávníček (39; 6754c).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9831767

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Soběslav, les pod rybníkem Starý u Soběslavi
souřadnice: 49°13'42.00''N, 14°44'2.50''E, ± 20m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-07-03
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1305156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



611

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Řípec, niva Lužnice
souřadnice: 49°12'33.90''N, 14°42'44.80''E, ± 20m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-07-03
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1305182

6754d

lokalita: Soběslav, Třebějice
nejbližší obec: Třebějice, okres Tábor
souřadnice: 49°14'53.00''N, 14°49'2.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229910

6755a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 142.Červená Lhota: rybník při Z okraji samot V Chalupách S od osady Červená Lhota - Hr, 500 m n. m. (39; 6755a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832075

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 160.Vícemil u Deštné: louka pod rybníkem Třešňovec 1,6 km ZJZ od obce, 490 m n. m. - Skalický (39; 6755a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832456

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Soběslav , Dírná , 24 b11
souřadnice: 49°15'58.00''N, 14°50'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 506 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1973-06-21
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 128 Revize Traviny vesměs světlostní stádium.
ID: 517801

6755b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kamenice - Hutě, Deštná 26a3
souřadnice: 49°15'5.00''N, 14°57'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-09
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 31-R; LT přechází do 5O1, Carex briz., Athyr.f.f. - na světlině
ID: 56042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



612

6755c

lokalita: Dírná, hráz rybn Němce
nejbližší obec: Dírná, okres Tábor
souřadnice: 49°14'49.00''N, 14°51'6.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1920
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229894

6755d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 813.Deštná: prameniště u samoty U Lískovců JV od obce, 580 m n. m. - Sofron (67; 6755d).
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9845112

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Deštná: Deštná: prameniště u samoty U Lískovců JV obce
nejbližší obec: Deštná, okres Blansko
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce:  Sofron
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8475474

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: c0009_233120_7_T1.5
nejbližší obec: Najdek u Lodhéřova, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°14'57.16''N, 14°57'19.44''E, ± 43m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0009: c0009. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4411773

6756a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kamenice n/L, Bezděchov 35b
souřadnice: 49°17'33.00''N, 15°1'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-08
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 76; /Lycopod.annot./, játrovky +
ID: 54903

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: c0247_233212_57_T1.5
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'25.40''N, 15°4'15.17''E, ± 98m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0247: c0247. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4420606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



613

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: c0247_233212_61_M1.1
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'23.60''N, 15°4'15.38''E, ± 106m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0247: c0247. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4420619

6756b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: c0247_233213_4_L2.2B
nejbližší obec: Stranná u Žirovnice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'26.94''N, 15°8'47.54''E, ± 77m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0247: c0247. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4420473

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: c0247_233213_8_X5
nejbližší obec: Stranná u Žirovnice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'22.04''N, 15°8'48.01''E, ± 55m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0247: c0247. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4420486

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: c0247_233212_112_T1.5
nejbližší obec: Rodinov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'34.32''N, 15°5'24.83''E, ± 72m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0247: c0247. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4420807

6756c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: c0204_233217_93_T1.6
nejbližší obec: Nová Včelnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°14'10.10''N, 15°4'23.63''E, ± 69m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0204: c0204. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.12.2003 - 08.05.2004
ID: 4424532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



614

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Nová Včelnice; nekosená degradovaná vlhkomilná vegetace
souřadnice: 49°12'42.12''N, 15°3'59.03''E, ± 58m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-31
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12479862

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Nekrasín; mladá stejnověká olšina s degradovaným podrostem
souřadnice: 49°12'48.29''N, 15°4'14.16''E, ± 102m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-01
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12480214

6756d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hostějeves u J. Hradce, PP Lipina u říčky Žirovnice
souřadnice: 49°12'11.00''N, 15°5'26.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-05-05
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1614424

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Bednárec u J. Hradce, ca 0,7 km S obce nad levým břehem říčky Žirovnice
souřadnice: 49°12'6.00''N, 15°5'31.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-05-05
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1614498

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: c0247_233218_62_L2.2B
nejbližší obec: Vlčetín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°13'54.84''N, 15°8'19.00''E, ± 137m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0247: c0247. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4424769

6757b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



615

lokalita: Jihlávka: PR Rašeliniště Kaliště, mokřady navazující na litorál Bělohradského rybníka mezi obcemi Jihlávka a Kaliště, ca 250
m V až JV od železniční zastávky Jihlávka
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'4.75''N, 15°17'48.80''E, ± 250m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015b): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Rašeliniště Kaliště. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9951608

6757c

lokalita: Počátky, raš. příkopy podél žel. trati Počátky-Popelín, 1 km JJZ žel. st.v obci
nejbližší obec: Stojčín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°13'49.00''N, 15°12'19.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229844

6757d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Studená_6170387
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'3.67''N, 15°17'15.47''E, ± 127m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-01
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0617. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5761808

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Panské Dubenky_6170497
nejbližší obec: Panské Dubenky, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'12.32''N, 15°16'24.78''E, ± 46m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-23
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0617. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5763168

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: j0078_233225_360_L2.2A
nejbližší obec: Panské Dubenky, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'36.77''N, 15°16'40.04''E, ± 134m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0078: j0078. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4430652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



616

6758a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: j0115_234111_212_L2.2B
nejbližší obec: Horní Ves, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'16.75''N, 15°20'6.65''E, ± 94m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2003-09-10
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0115: j0115. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4463310

6758b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Roštýnská obora
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'9.44''N, 15°25'50.40''E, ± 432m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1984
nálezce: Vladimír Zabloudil
pramen: Zabloudil V., Eleder P. Inventarizační průzkum SPR Roštejnská obora.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6580337

6759b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: j0239_234115_85_L2.2B
nejbližší obec: Jestřebí u Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'30.40''N, 15°38'32.50''E, ± 61m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. j0239: j0239. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.06.2003 - 10.07.2004
ID: 4464672

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: j0239_234115_86_L2.2B
nejbližší obec: Kněžice u Třebíče, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'21.61''N, 15°38'18.78''E, ± 361m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. j0239: j0239. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.06.2003 - 10.07.2004
ID: 4464673

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: j0239_234115_89_T1.5
nejbližší obec: Jestřebí u Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'19.60''N, 15°37'59.63''E, ± 47m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. j0239: j0239. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.06.2003 - 10.07.2004
ID: 4464675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



617

6760b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Čihalín (okr. Třebíč), strž ve zmoli cca 0.5km J od obce u polní cesty
souřadnice: 49°15'48.20''N, 15°48'40.70''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-06-10
nálezce: D. Zelený
projekt: ČNFD
ID: 3003938

6761c

lokalita: Řípov, L břeh Jihlavy 0,5 km SZ obce
nejbližší obec: Řípov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'4.00''N, 15°50'39.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229855

lokalita: Třebíč, okraj nivy Jihlavy u silnice za čističkou na V okraji města
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'56.00''N, 15°54'19.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229876

6761d

původní jméno: orig.: Carex brizoides curvata; R. Řepka 2016: Carex brizoides;
lokalita: Flora moravica. Ptáčov u Třebíče
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'33.00''N, 15°56'1.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1902
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 203424;
ID: 13187492

6762d

lokalita: Náměšť nad Oslavou
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'4.00''N, 16°9'25.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Roemer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229760

6765a

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 1985: !;
lokalita: Evanovice. Kouty (mokrá louka)
nejbližší obec: Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'53.00''N, 16°33'42.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1916-06-30
nálezce: V. Filkuka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 17894;
ID: 13187467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



618

6765b

původní jméno: H. Kutková: Carex brizoides; O. Rotreklová: !; R. Řepka 2015: !;
lokalita: distr. Brno, Útěchov: břehy rybníků v PR Babí doly 2,3 km Z od školy v obci. S. m. 470 m
nejbližší obec: Ořešín, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'21.00''N, 16°36'18.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-05-25
nálezce: H. Kutková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 594941;
ID: 13187445

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Za Ořešínem. Údolí v lese, na louce
nejbližší obec: Ořešín, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'39.00''N, 16°36'52.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1917-05-31
nálezce: V. Filkuka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 17895;
ID: 13187452

lokalita: Brno-Ořešín, mokrá olšina u potoka 1,3 km S obce
nejbližší obec: Ořešín, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'21.00''N, 16°36'24.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229781

lokalita: Ořešín, Z okraj lesa Na háčkách, 0,8 km S obce
nejbližší obec: Ořešín, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'4.71''N, 16°36'42.09''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230118

6765c

lokalita: Brno-Kohoutovice, stráň list.lesa nad potokem, za domy sídliště směr Jundrov, 1 km SV kostela v obc
nejbližší obec: Kohoutovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'8.00''N, 16°32'12.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229497

lokalita: Brno-Bystrc, břeh potoka Vrbovec na bázi Z svahu kopce Holedná, J obce
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'45.00''N, 16°30'8.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



619

6766a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Račice, Hostěnice, 405 D 10
souřadnice: 49°15'52.00''N, 16°44'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2003-06-18
nálezce: V. Zouhar
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 810648

6766b

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Flora moravica. J okraj Drahanské vrch. V lese 2,5 km SV od obce Hostěnice, 15 km SV od Brna. S. m. 440 m
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'6.00''N, 16°48'8.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979-05-25
nálezce: J. Hanousek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 486277;
ID: 13187477

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Flora moravica: Brno - na pasece sev. Hádku za Ochozí. S. m. 410 m
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'40.00''N, 16°45'58.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1934-05
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 284268;
ID: 13187473

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Flora moravica: Brno:na lukách v údolí Říčky mezi Hádkem a račicemi. S. m. 390 m
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'4.00''N, 16°47'10.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1933-05
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 284267;
ID: 13187462

lokalita: Bukovinka, mokré louky v údolí Říčky, 2,5 km JV obce
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'34.00''N, 16°49'25.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1981
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



620

lokalita: Bukovina, v údolí Malé Říčky 2 km JZ hájenky Říčky
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'44.00''N, 16°48'40.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1980
nálezce: J. Hanousek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229499

lokalita: Brno, na pobřeží horního toku Říčky pod Lhotkami
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'7.63''N, 16°46'58.23''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1926
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230141

6766c

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Moravia-okres Brno Obřany - Bílovice: Caricetum humidum u potůčku v Těsnohlídkově úd. nedaleko chat. Podklad:
alluvium. S. m. ca 220 m
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'8.00''N, 16°40'20.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1946-05-04
nálezce: J. Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 376002; ex herb. J. Müller;
ID: 13187486

lokalita: Bílovice nad Svitavou, v nivě potoka u chat na začátku Těsnohlídkova údolí, J obce
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'10.00''N, 16°40'28.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229779

lokalita: Řičkatal bei Brunn, schattige Laubwälder
nejbližší obec: Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'40.38''N, 16°42'42.31''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1903
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230114

6766d

lokalita: Hostěnice, v lese 2,5 km SV obce
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'53.00''N, 16°47'56.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979
nálezce: J. Hanousek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



621

lokalita: Viničné Šumice, v hájích nad obcí
nejbližší obec: Pozořice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'22.00''N, 16°48'46.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1942
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229934

lokalita: Mýtina u cesty ze Šumic do Račic
nejbližší obec: Pozořice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'46.89''N, 16°49'21.12''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1913
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230159

6767a

lokalita: Pístovice, u lesní cesty při cestě od Lulče, 1,1 km JV obce
nejbližší obec: Luleč, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'52.00''N, 16°54'19.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1983
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229843

lokalita: Horní Říčka, olšina při silnici poblíž háj. Říčky a vlhký les proti silnici
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'15.00''N, 16°49'57.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229440

lokalita: Račice, menší olšina v údolí Rakovce za Račicemi
nejbližší obec: Račice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'49.00''N, 16°51'53.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1966
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229474

lokalita: Křtiny, na nivě u Račic, při silnici k Malé Bukovině
nejbližší obec: Račice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'53.99''N, 16°51'21.18''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1931
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



622

6767b

lokalita: Drnovice
nejbližší obec: Drnovice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'39.13''N, 16°56'6.92''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1910
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230125

6767c

lokalita: Vítovice, vlhké místo u lesní cesty 2,3 km SSZ obce
nejbližší obec: Pozořice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'20.00''N, 16°50'11.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229888

lokalita: Vítovický žleb, okraj lesní
nejbližší obec: Pozořice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'54.96''N, 16°50'13.43''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1941
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230126

6768c

původní jméno: orig.: Carex brizoides genuina; R. Řepka 2016: Carex brizoides;
lokalita: Hlubočanský háj
nejbližší obec: Hlubočany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'52.00''N, 17°0'26.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1911-04-03
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13187481

původní jméno: orig.: Carex; R. Řepka 1984: Carex brizoides;
lokalita: Moravia. Hlubočanský háj pr. Vyškov
nejbližší obec: Hlubočany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'52.00''N, 17°0'26.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1906-05-20
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 418292; ex herb. F. Čouka;
ID: 13187480

lokalita: Hlubočany, paseky ve Hlubočanském háji
nejbližší obec: Hlubočany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'37.00''N, 17°0'22.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1955
nálezce: V. Skřivánek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



623

lokalita: Hlubočany
nejbližší obec: Hlubočany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'37.00''N, 17°0'22.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1943
nálezce:  Lang
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229600

lokalita: Vyškov, Hlubočanský háj
nejbližší obec: Hlubočany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'43.30''N, 17°0'25.43''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1952
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230015

lokalita: Vyškov, Hlubočanský háj
nejbližší obec: Hlubočany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'43.30''N, 17°0'25.43''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1911
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230127

6770a

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Flora okr. Kroměříž: Kotojedy, 2 km J obce, Z okraj lesa. S. m. 240 m
nejbližší obec: Drahlov u Jarohněvic, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'18.00''N, 17°23'28.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1997-05-23
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 567829;
ID: 13187475

6770b

lokalita: Kroměříž, jasenina v luž. lese Zámeček, 1 km VJV od háj. Zámeček
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'52.00''N, 17°27'11.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229816

lokalita: Kroměříž, lužní les Zámeček-Z část, u cesty 400 m V od háj. Dolní Zahrady
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'19.00''N, 17°26'16.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



624

lokalita: Kroměříž, břeh zatopené pískovny v lužním lese, 500 m od háj. Zámeček, VJV města
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'13.00''N, 17°26'15.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1981
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229815

lokalita: Kroměříž, v Hulském lese
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'36.00''N, 17°27'53.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1933
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230008

6770c

lokalita: Kostelany, okraj bučiny 1 km Z obce, při silnici do Uherského Hradiště
nejbližší obec: Lubná u Kroměříže, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'9.00''N, 17°23'52.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1980
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229810

lokalita: Kostelany, Cvrčovská dolina, listnatý les
nejbližší obec: Újezdsko, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'29.54''N, 17°21'28.69''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1962
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230163

6770d

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. 6770d, Nová Dědina (distr. Kroměříž), hájovna Tabarky, vypuštěný rybníček u silnice 2,3 km Z od obce. S. m.
355 m
nejbližší obec: Vrbka u Sulimova, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'26.00''N, 17°25'14.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2012-05-30
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 626550; distr. phytogeogr. 77c. Chřiby;
ID: 13187505

lokalita: Nová Dědina, u lesní cesty 1 km J hájovny Tabarky
nejbližší obec: Vrbka u Sulimova, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'10.00''N, 17°25'23.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1981
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



625

6771b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 22. Přerov: Zadní vrch 2 km JV obce Racková
nejbližší obec: Racková, okres Zlín
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9287781

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 21. Přerov: J obce Racková
nejbližší obec: Racková, okres Zlín
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9287744

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Wald "Zadní vrch" 2 km SO von der Gem. Racková
souřadnice: 49°15'36.00''N, 17°38'15.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1968-06-19
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Carpinion-Gesellschaften in Mittel- und Nordmähren. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 7: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 2151185

6771d

lokalita: Zlín-Mladcová, Zboženské rybn
nejbližší obec: Mladcová, okres Zlín
souřadnice: 49°14'50.00''N, 17°37'33.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1993
nálezce: P. Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229344

6772a

lokalita: Fryštácká přehrada, vlhké lesy, místy hojně
nejbližší obec: Dolní Ves, okres Zlín
souřadnice: 49°16'8.92''N, 17°41'6.63''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1989-06-17
nálezce: D. Kyslingerová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189556

lokalita: Fryšták, Fryštácká přehrada
nejbližší obec: Dolní Ves, okres Zlín
souřadnice: 49°16'10.00''N, 17°40'59.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1959
nálezce: D. Kyslingerová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



626

lokalita: Zlínské Paseky, údolí V od vrchu Baba
nejbližší obec: Mladcová, okres Zlín
souřadnice: 49°15'33.38''N, 17°39'57.72''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230148

6772c

lokalita: Zlínské Paseky, údolí V od vrchu Baba
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°14'56.00''N, 17°39'54.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944
nálezce: J. Tomášek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229970

6772d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Zádveřice
souřadnice: 49°12'24.25''N, 17°48'27.84''E, ± 95m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-07-07
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1261 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: druh mimo biotop; L3.3B
ID: 10792921

6774c

původní jméno: Z. Otýpková: Carex brizoides; R. Řepka 2015: !;
lokalita: Moravia, Vizovické vrchy, distr. Vsetín. Lidečko: 100 m J od železniční zastávky Lidečko
nejbližší obec: Lidečko, okres Vsetín
souřadnice: 49°12'26.00''N, 18°3'13.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002-05-17
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 609529;
ID: 13187504

6844b

lokalita: Šumava, vrchol. hřeben mezi Jezerní hora a Ostrý, SZ města Ž.Ruda
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'41.00''N, 13°9'34.00''E
nadmořská výška: 1160 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1947
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1160-1216 m
ID: 13229687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



627

6845a

lokalita: svahy kopce Pancíř, Vilhelm 1920 PRC
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'55.00''N, 13°14'41.00''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1920
nálezce:  Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229994

lokalita: Černé jezero na Šumavě
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'54.00''N, 13°11'6.00''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1906
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229922

lokalita: Železná Ruda, Pancíř
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'36.00''N, 13°14'49.00''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1882
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229527

6845b

lokalita: Železná Ruda, Nový Brunst
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'42.52''N, 13°16'18.27''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1986-06-25
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202784

6845c

lokalita: Železná Ruda
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'6.00''N, 13°13'25.00''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1922
nálezce:  Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229974

6845d

lokalita: Prášily, jezero Laka
nejbližší obec: Hůrka u Železné Rudy, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'40.00''N, 13°19'45.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1908
nálezce:  Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



628

lokalita: Železná Ruda, Polom
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'27.53''N, 13°16'27.17''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1885
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230067

6846a

lokalita: Kochánov
nejbližší obec: Kochánov II, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'26.31''N, 13°22'19.75''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1938
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230110

6846b

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: 141. Hartmanice: údolí Pstružího potoka mezi samotou Peklo a kótou 750, 2,7 km Z od samoty Peklo
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'12.00''N, 13°25'6.00''E
nadmořská výška: 670-750 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9387592

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: 171. Kundratice: niva Radešovského potoka J od obce
nejbližší obec: Kundratice, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'22.00''N, 13°27'48.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9388282

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Bachufer des "Luční potok", 2 km ÖNÖ von Hartmanice, Šumava-Geb.
souřadnice: 49°10'32.00''N, 13°28'52.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1973-07-27
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1975): Beitrag zur Kenntnis des Alnetum incanae in der Tschechischen Sozialistischen Republik
(ČSR). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 10: 131-155.
projekt: ČNFD
ID: 2147388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



629

6846c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab.1.sním.9. Dobrá Voda u Hartmanic: 3,2km JZ od obce, niva Křemelné, orient.Z.
nejbližší obec: Dobrá Voda U Hartman, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'30.00''N, 13°24'23.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2005-10-11
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2010): Společenstva s ostřici třeslicovitou (Carex brizoides) a jejich sukcese. - Silva Gabreta 16: 13-25.
projekt: FLDOK
ID: 8365092

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: 55. Vysoké Lávky: L břeh Slatinného potoka od mostu přes potok až k soutoku s Křemelnou (=Zhůřecký potok)
nejbližší obec: Vysoké Lávky, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'46.00''N, 13°21'58.00''E
nadmořská výška: 825 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9385708

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: 60. Vysoké Lávky: bezlesí S od Jezerního potoka (J od býv.osady U Cettlovy hůrky)
nejbližší obec: Vysoké Lávky, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'20.00''N, 13°21'50.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9385772

6846d

lokalita: Čeňkova pila, lesy nad pravým břehem Vydry J od Čeňkovy pily
nejbližší obec: Svojše, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'13.58''N, 13°29'40.46''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1955-06-05
nálezce: J. Moravec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229641

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab.1.sním.13. Dobrá Voda u Hartmanic: 2,8km JZ od obce, orient.SZ.
nejbližší obec: Dobrá Voda U Hartman, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'49.00''N, 13°25'12.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2005-10-11
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2010): Společenstva s ostřici třeslicovitou (Carex brizoides) a jejich sukcese. - Silva Gabreta 16: 13-25.
projekt: FLDOK
ID: 8365140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



630

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab.4.sním.17. Pěkný potok, L břeh, caa 300m nad ústím, tmavohnědý vlhký písčito-hlinitý náplav
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'47.00''N, 13°29'39.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1968-09-12
pramen: Sofron J. & Štěpán J. (1971): Přirozené porosty na náplavech horní Otavy. - Preslia 43: 168-182.
projekt: FLDOK
ID: 7881386

6847a

lokalita: Bohdašice, louka
nejbližší obec: Bohdašice, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'31.00''N, 13°31'31.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1959
nálezce: F. Procházka
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229743

6847b

lokalita: Rozsedly, mokré louky
nejbližší obec: Rozsedly, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'58.00''N, 13°36'33.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1983
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229982

6847c

lokalita: Kašperské hory, údolí Losenického p u osady Karlina Pila
nejbližší obec: Lídlovy Dvory, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'58.00''N, 13°33'58.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1983
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229367

lokalita: Kašperské Hory, Císařský dvůr
nejbližší obec: Lídlovy Dvory, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'31.80''N, 13°33'10.18''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1938
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230109

6847d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Červená - Amálino údolí 1,6 km SV kapličky v obci. Kašperské Hory
souřadnice: 49°7'48.90''N, 13°35'31.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2004-07-15
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1451509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



631

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Rejštejn : při pravém břehu Otavy JZ od Rejštejna
nejbližší obec: Rejštejn , okres Klatovy
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1955-06-05
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9974401

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Úbislav_6190070
nejbližší obec: Úbislav, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'36.97''N, 13°39'15.91''E, ± 17m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-07-15
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0619. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5765265

6848a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Soběšice - Novosedelský potok
nejbližší obec: Soběšice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'20.28''N, 13°41'28.60''E
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1986
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A. Zpráva o botanickém průzkumu Novosedelského potoka. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6890554

6848b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Čestice: mokrá louka u Čestického potoka na V úpatí vrchu Huminec
nejbližší obec: Čestice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'25.60''N, 13°48'12.80''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-04-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13236990

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Nuzín_4250029
nejbližší obec: Nuzín, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'24.05''N, 13°49'22.37''E, ± 35m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-11-20
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0425. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5587147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



632

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Nuzín_4250032
nejbližší obec: Nuzín, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'29.77''N, 13°49'36.05''E, ± 105m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-11-20
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0425. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5587160

6848c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Branišov u Zdíkovce_6190144
nejbližší obec: Branišov u Zdíkovce, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'4.32''N, 13°41'44.05''E, ± 44m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-08-24
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0619. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5766148

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hodonín u Zdíkovce_6190146
nejbližší obec: Hodonín u Zdíkovce, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'58.74''N, 13°40'56.89''E, ± 180m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-07-17
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0619. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5766221

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Zdíkovec_6190147
nejbližší obec: Zdíkovec, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'5.44''N, 13°41'41.17''E, ± 56m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-08-24
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0619. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5766240

6848d

lokalita: Čkyně, suchá smrčina v lesích mezi Čkyní a Krušlovem
nejbližší obec: Předenice u Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'52.00''N, 13°49'21.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1943
nálezce: M. Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229745

6849a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



633

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: severní úpatí křovinaté stráně nad samotou Konopice JV od obce
nejbližší obec: Němětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'39.30''N, 13°53'5.70''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-05-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996085

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: louky mezi silnicí a pravým břehem Volyňky pod železniční zastávkou Hoštice u Volyně
nejbližší obec: Přechovice u Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'15.00''N, 13°53'27.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-05-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996086

lokalita: Nihošovice, Obecní les JZ od obce, vlhké místo (stoka) na severním okraji lesa
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'33.60''N, 13°51'15.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-06-03
nálezce: J. Hartl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158292

6849b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Skály: mokřiny v lese Chmelenská J - JV od Skal
nejbližší obec: Skály, okres Strakonice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1955-08-21
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9974412

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: c0119_223410_55_L2.2B
nejbližší obec: Čepřovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'8.50''N, 13°59'15.90''E, ± 145m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2002-10-13
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. c0119: c0119. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4295520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



634

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: c0036_223405_101_L5.1
nejbližší obec: Skály u Kváskovic, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'9.26''N, 13°59'36.20''E, ± 277m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2001
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. c0036: c0036. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.09.2001 - 30.05.2002
ID: 4292898

6849c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: mokřiny, potůčky na S svazích vrchu Věnce (kóta 765,2) JJV - JV od obce
nejbližší obec: Lčovice, okres Prachatice
nadmořská výška: 550-700 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-06-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996091

lokalita: Čkyně, meze v údolí pod Z okrajem lesa V hájích S od Čkyně
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'41.47''N, 13°49'56.35''E
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1955-08-25
nálezce: J. Moravec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229644

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Strakonice, Lčovice 814b3, Věnec
souřadnice: 49°6'19.00''N, 13°52'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 582 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1976-09-27
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 3; REVIZE; paseka, SM 5 - 15 let, jednotlivě BK, Bez červ. (dřev. patro a zápoj je dán odhadem)
ID: 311354

6850a

lokalita: Dunovice, vlhké lesy na vrchu Radovci (kóta 635,1) J od Dunovic
nejbližší obec: Dunovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'45.01''N, 14°2'39.52''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003-05-21
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229720

lokalita: Čepřovice, les Mlaka na vrchu Duškovci V od Čepřovic
nejbližší obec: Krajníčko, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'5.08''N, 14°0'5.60''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1955-08-21
nálezce: J. Moravec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



635

lokalita: Drahonice, lesy na Knížecím kameni JZ od Drahonic
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'30.65''N, 14°3'31.69''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1955-08-06
nálezce: J. Moravec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229649

6850b

lokalita: Skočice, vlhká místa na vrchu Hrad J od Skočic
nejbližší obec: Skočice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'16.31''N, 14°5'51.31''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1956-06-10
nálezce: J. Moravec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229676

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 42.Krašlovice: Příbramovský rybník, louky, olšina, hráz, 400 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6850b).
nálezce: Vojtěch Žíla; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9847472

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 44.Křtětice u Vodňan: louky a pobřežní křoviny na levém břehu Blanického potoka J od osady a louky J od Hlubokého
rybníka, 430 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6850b).
nálezce: Vojtěch Žíla; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9847567

6850c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: c0026_224312_70_L2.2B
nejbližší obec: Hájek u Bavorova, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'25.96''N, 14°4'14.81''E, ± 35m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2001-07-15
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. c0026: c0026. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4323343

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: c0026_224312_156_L7.2
nejbližší obec: Blanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'5.33''N, 14°4'38.35''E, ± 159m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2001-07-15
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. c0026: c0026. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4323364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



636

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: c0036_224306_662_L7.1
nejbližší obec: Útěšov, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'6.90''N, 14°2'25.84''E, ± 26m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2001
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. c0036: c0036. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.09.2001 - 30.05.2002
ID: 4321962

6850d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Svinětice, 1,5 km ONO von der Gemeinde
souřadnice: 49°8'54.00''N, 14°6'50.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-07-07
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1838731

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Vodňanské Svobodné Hory, 1km NW von der Gemeinde
souřadnice: 49°8'17.00''N, 14°6'52.00''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1964-07-05
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1833899

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Vodňany, Libějovice, 32b1, Holička
souřadnice: 49°6'20.00''N, 14°6'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 487 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1969-09-25
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 133. Výrazně se uplatňuje Oxalis, celé okolí je zřejmě degradováno.
ID: 299453

6851a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: les "Hájek" na návrší (kóta 436,8) JJV od města
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°11'10.20''N, 14°13'33.10''E
nadmořská výška: 400-430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-05-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



637

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 89.Vodňany: louka při Z břehu rybníka Velká Outrata blíže hřbitova S od města, 400 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6851a).
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849172

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Protivín - zámecký park na levém břehu Blanice na J okraji města. okr. Písek.
souřadnice: 49°11'31.50''N, 14°13'10.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-09-28
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1442022

6851b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Protivín, Chvalešovice, 5b3, Fanfíry
souřadnice: 49°10'56.00''N, 14°17'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1970-10-13
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 252
ID: 438430

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Protivín, Chvalešovice, 5b3, Fanfíry
souřadnice: 49°10'53.00''N, 14°17'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1970-10-19
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 253
ID: 438455

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Protivín,Chvalešovice,8b2,Háj
souřadnice: 49°10'30.00''N, 14°16'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 431 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1970-07-20
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 214
ID: 441402

6851c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 94.Černěves u Libějovic: lomeček při S okraji Bukového lesa ca 2 km VSV od osady, 420 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995
(6851c).
nálezce: Vojtěch Žíla; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9848288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



638

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 100.Malovičky u Malovic: louky, doubrava a železniční trať mezi Černěvským ryb. a rybníkem Otrhanec SZ od obce, 410 m n.
m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6851c).
nálezce: Vojtěch Žíla; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849600

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 103.Strpí u Číčenic: hráz při S břehu rybníka Bukový (Lukovec) 1,7 km JJZ od osady, 400 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995
(6851c).
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849805

6851d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 429.Záblatí, doubrava 1 km VJV až 1,5 km JV od kostela v obci, 395 m n. m., 6851d; K. Šumberová a J. Rydlo.
nálezce: Jaroslav Rydlo; Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9824876

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Protivín, Chvalešovice, 421g1, Bažantnice
souřadnice: 49°8'6.00''N, 14°18'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1981-11-04
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 330
ID: 438763

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Protivín,Chvalešovice,421g1,bažantnice
souřadnice: 49°7'59.00''N, 14°18'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1981-11-04
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 329
ID: 441720

6852a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: w0197_224406_32_L7.2
nejbližší obec: Dříteň, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'0.32''N, 14°21'29.66''E, ± 89m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004
nálezce: Pavel Popela
pramen: Pavel Popela. w0197: w0197. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4326343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



639

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Březí u Týna nad Vltavou
souřadnice: 49°11'29.29''N, 14°24'32.86''E, ± 49m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-08-02
nálezce: Jan Chlumský
pramen: Chlumský Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1584 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10906968

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Zvěrkovice u Týna nad Vltavou
souřadnice: 49°11'41.39''N, 14°24'40.99''E, ± 69m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-08-02
nálezce: Jan Chlumský
pramen: Chlumský Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1584 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10907018

6852b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 184. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852b): Litoradlice u Temelína: u lesního potůčku 1,8km SV osady.
nejbližší obec: Litoradlice u Temelí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'6.00''N, 14°26'4.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1981
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8151359

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 172. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852b): Jeznice u Hluboké nad Vltavou: u potoka Strouha 2km Z osady.
nejbližší obec: Jeznice u Hluboké n., okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'1.00''N, 14°25'37.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8151120

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Zvěrkovice - levý břeh Palečkova potoka VJV 0,9 km od kapličky v obci. Týn nad Vltavou.
souřadnice: 49°11'44.80''N, 14°25'14.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2004-05-01
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1448406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



640

6852c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hluboká nad Vltavou,Hluboká n.Vlt., 129D3,Vysoká příkopa
souřadnice: 49°8'34.00''N, 14°24'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1999-10-21
nálezce: M. Melichar
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 102032
ID: 443311

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Blana, 407a1,Plíšně
souřadnice: 49°5'59.00''N, 14°23'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 486 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979-09-06
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.-51; revize
ID: 432928

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hluboká nad Vltavou,Purkarec,522b2,Kobylí hlava
souřadnice: 49°7'47.00''N, 14°24'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978-08-21
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 116
ID: 443599

6852d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 593.Purkarec, olšina a les nad rybníčkem 2 km SZ od kostela v obci, 400 m n. m., 6852d; L. Čech.
fytochorion: 40c. Lhotický perm
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9828080

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 604.Purkarec, při lesní asfaltové cestě JZ od Karlova hrádku v úseku ca 0,5-1,5 km (jehličnatý les), 450 m n. m., 6852d; R.
Hlaváček, P. Lepší a J. Těšitel.
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: J. Těšitel; Petr Lepší; Rudolf Hlaváček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9828266

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 610.Purkarec, při luční cestě na Karlův hrádek, v úseku ca 1-2 km J od obce, 400 m n. m., 6852d; R. Hlaváček, P. Lepší a J.
Těšitel.
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: J. Těšitel; Petr Lepší; Rudolf Hlaváček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9828346

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



641

6853a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Střední Povltaví (Hlubocko), Pořežany, ryb. Bukáček u samoty Bukáček, 1,3 km JJV kaple v obci
souřadnice: 49°9'39.00''N, 14°30'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-07-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529483

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: w0162_224408_11_K1
nejbližší obec: Hroznějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'17.24''N, 14°29'59.60''E, ± 39m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2004
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Jiří Wimmer. w0162: w0162. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4326981

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: w0162_224408_13_T1.6
nejbližší obec: Hroznějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'0.04''N, 14°30'1.40''E, ± 85m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2004
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Jiří Wimmer. w0162: w0162. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4327007

6853c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hluboká nad Vltavou,Hluboká n.Vlt., 419C6
souřadnice: 49°8'14.00''N, 14°31'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 498 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1999-10-18
nálezce: M. Melichar
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 102029
ID: 443272

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hluboká nad Vltavou,Hluboká n.Vlt., 342D3,Kantorka
souřadnice: 49°6'3.00''N, 14°32'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1999-10-18
nálezce: M. Melichar
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 102030
ID: 443291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



642

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hluboká nad Vltavou, LS Hluboká n. Vltavou, 420E4, Bahnitá
souřadnice: 49°6'53.00''N, 14°30'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1999-10-14
nálezce: M. Melichar
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 026
ID: 499852

6854a

lokalita: Veselí nad Lužnicí, sev okraj města, louky pod mlékárnou
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'46.00''N, 14°42'17.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229485

lokalita: Veselí nad Lužnicí, in prato turfoso
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'48.00''N, 14°42'6.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1910
nálezce: K. Kavina
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229562

6854b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kolence, 1,4 km Z od osady Pávek, Spálený les.
souřadnice: 49°11'17.00''N, 14°47'53.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-10-28
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T., Peksa O. et Košnar J. (2006): K problematice původu acidofilních borů na Třeboňsku. - In: Kučera T. et
Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich vegetační interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1128370

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Jindřichův Hradec , Cikar , 461 G8 , Na Železnici
souřadnice: 49°9'7.00''N, 14°49'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-10-13
nálezce: Č. Vitner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 040
ID: 506855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



643

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Jindřichův Hradec , Cikar , 461 G5 , Na železnici
souřadnice: 49°9'4.00''N, 14°49'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-08-22
nálezce: Č. Vitner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 042
ID: 506883

6854c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab. 1. sním. 12. Gemeinde Frahelž, ca. 0,5 km O von der Gemeinde
nejbližší obec: Frahelž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'3.00''N, 14°44'22.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-05-28
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Neuhäuslová Z. & Kučera T. (2004): Beitrag zur Kenntnis der Auenwälder der südböhmischen Becken. - Verh. Zool.-Bot.
Ges. Österreich 140: 43-66.
projekt: FLDOK
ID: 9809063

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab. 1. sním. 13. Gemeinde Frahelž, ca. 1 km SO von der Gemeinde
nejbližší obec: Frahelž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'37.00''N, 14°44'25.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-05-17
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Neuhäuslová Z. & Kučera T. (2004): Beitrag zur Kenntnis der Auenwälder der südböhmischen Becken. - Verh. Zool.-Bot.
Ges. Österreich 140: 43-66.
projekt: FLDOK
ID: 9809086

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Frahelž - les na pravém břehu Lužnice, 0,4 km SSV zastávky ČD. Veselí nad Lužnicí.
souřadnice: 49°7'14.10''N, 14°44'19.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-04-08
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1447849

6854d

lokalita: Třeboň, Kolenecká obora
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'15.10''N, 14°48'12.90''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1951-05-20
nálezce: A. Vězda
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



644

6855a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 213.Mnich u Kardašovy Řečice: rybník Mnich u osady, 480 m n. m. - Husák (39; 6855a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832962

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 228.Plasná u Klenova: les 1,7 km JV od osady, 500 m n. m. - Hrouda (39; 6855a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9833550

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 229.Plasná u Klenova: lesní potůček a okolní les 1,0-1,6 km JV od osady, 480-500 m n. m. - Hrouda (39; 6855a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9833564

6855b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Jindřichův Hradec , Barbora  - Bažantnice , 34 g2 , Bažantnice - Obora
souřadnice: 49°9'56.00''N, 14°59'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-10
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 1 REVIZE Mimo snímek: Atrichum undulatum, Paris quadrifolia, Hypericum perforatum, Carex hirta
Světlostní stádium: Carex briz., Oxalis acet., Rub. ideus, Cal. epig., Urt. dioica
ID: 61968

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Jindřichův Hradec , Bažantnice , 34 g3 ,  Obora
souřadnice: 49°10'3.00''N, 14°59'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-10
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 2 REVIZE LP většinou z výmlatků. Ideální starý smíšený porost DB, LP s jednotlivým SM. Lípa
pravděpodobně původní spolu s JS.
ID: 62024

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Jindřichův Hradec , Bažantnice , 32 b3 ,  Obora
souřadnice: 49°10'8.00''N, 14°58'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-10
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 3 REVIZE
ID: 62082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



645

6855c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Jemčina: V okraj rybníka Vydýmač, 3,5 km SSZ od zámku
souřadnice: 49°7'39.00''N, 14°50'17.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-06-15
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2004): Rašeliništní vegetace v severní části třeboňsko-jindřichohradeckého pomezí (jižní Čechy).
- Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 44: 45-58.
projekt: ČNFD
ID: 1470812

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hatín: V okraj rybníku Zelák, 1 km Z od návsi
souřadnice: 49°6'59.00''N, 14°53'57.00''E
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-06-07
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2004): Rašeliništní vegetace v severní části třeboňsko-jindřichohradeckého pomezí (jižní Čechy).
- Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 44: 45-58.
projekt: ČNFD
ID: 1470695

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Jemčina u Novosedel nad Nežárkou, ca 1,5 km SV od osady
souřadnice: 49°6'37.00''N, 14°51'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-21
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Žárník M. et Douda J. (2007): Fytocenologická a geobiocenologická studie bučin Třeboňska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. vědy,  47: 71-89.
projekt: ČNFD
ID: 1624117

6855d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Polště: břeh malého rybníku u bývalé vodárny 610 m J od kapličky v Polštích
souřadnice: 49°6'4.00''N, 14°55'21.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-05-25
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2004): Rašeliništní vegetace v severní části třeboňsko-jindřichohradeckého pomezí (jižní Čechy).
- Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 44: 45-58.
projekt: ČNFD
ID: 1470224

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Polště: severní okraj rybníka na JV konci obce
souřadnice: 49°6'20.00''N, 14°55'47.00''E
nadmořská výška: 506 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-05-25
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2004): Rašeliništní vegetace v severní části třeboňsko-jindřichohradeckého pomezí (jižní Čechy).
- Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 44: 45-58.
projekt: ČNFD
ID: 1469204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



646

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kardašova Řečice , Sýkora (Bažantnice) , 54 e4
souřadnice: 49°8'25.00''N, 14°55'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 494 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-05-24
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 6 - R
ID: 519115

6856a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Jindřiš (o. J. Hradec), v nivě Hamerského potoka (na pravém břehu) ca 0,7 km SZ od kostela v obci
souřadnice: 49°9'19.00''N, 15°3'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 473 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-05-21
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1637865

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Jindřichův Hradec, v nivě Hamerského potoka (na pravém břehu) u Voborského rybníka V od města
souřadnice: 49°9'1.00''N, 15°2'4.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-05-21
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1637907

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Rodvínov -  rybník 0,4 km J obce. Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'55.80''N, 15°3'32.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-05-31
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1447228

6856b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Mutyněves - potok Olešná 0,3 km V obce.  Jindřichův Hradec.
souřadnice: 49°9'53.50''N, 15°7'49.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-01
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1446919

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Jindřichův Hradec, Mutyněves, V od rybníka Mutina
souřadnice: 49°10'5.00''N, 15°8'18.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-14
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et Zelený D. (2007): Plant communities of silver fir (Abies alba) forests in southeastern Bohemia. - Tuexenia,
Göttingen, 27: 73-90.
projekt: ČNFD
ID: 1619602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



647

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Jindřichův Hradec, Dvoreček, balvanitá niva Hamerského potoka ca 0,5 km V obce
souřadnice: 49°8'60.00''N, 15°6'38.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-05-11
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. (2002): Přirozená lesní vegetace a mapa potenciální přirozené vegetace Jindřišského údolí u Jindřichova Hradce. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. vědy, 42: 49-76.
projekt: ČNFD
ID: 1616757

6856c

lokalita: Jindřichův Hradec, na lukách u rybn Vajgar
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'33.00''N, 15°0'46.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1885
nálezce:  Studnička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229948

6856d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab.4.sním.1. Gemeinde Člunek: Moorwiesenkomplex sűdöstlich des Teiches Krvavý rybník (Region Jindřichohradecko).
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'54.00''N, 15°7'10.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1966-07-15
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1984): Nass- und Feuchtwiesen des Novobystřická vrchovina-Hochlandes. - Preslia 56: 343-358.
projekt: FLDOK
ID: 8045769

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Střížovice u J. Hradce, JJZ od železniční stanice
souřadnice: 49°7'54.00''N, 15°7'57.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-06-09
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et Zelený D. (2007): Plant communities of silver fir (Abies alba) forests in southeastern Bohemia. - Tuexenia,
Göttingen, 27: 73-90.
projekt: ČNFD
ID: 1614030

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Jindřichův Hradec, Blažejov, nad levým břehem Hamerského potoka ca 0,5 km ZSZ od kostela v obci
souřadnice: 49°8'32.00''N, 15°5'20.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-14
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. (2002): Přirozená lesní vegetace a mapa potenciální přirozené vegetace Jindřišského údolí u Jindřichova Hradce. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. vědy, 42: 49-76.
projekt: ČNFD
ID: 1617197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



648

6857a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: c0159_233404_25_L2.2A
nejbližší obec: Palupín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'27.49''N, 15°13'17.62''E, ± 184m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0159: c0159. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4449515

6857b

lokalita: Studená, břeh rybníčku u Z okraje obce
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'24.94''N, 15°16'57.38''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-05-28
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182884

6857c

lokalita: mezi Suchdolem a Kunžakem, hráz rybn vpravo od silnice
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'43.00''N, 15°13'2.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229906

6857d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: w0193_234311_4_L2.2B
nejbližší obec: Radlice u Volfířova, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'27.30''N, 15°19'51.85''E, ± 142m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0193: w0193. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4492846

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: w0175_233410_19_M1.1
nejbližší obec: Maršov u Heřmanče, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'50.24''N, 15°17'35.20''E, ± 235m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2003-10
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0175: w0175. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4453192

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: w0175_233410_40_K1
nejbližší obec: Maršov u Heřmanče, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'31.31''N, 15°16'38.86''E, ± 155m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-10
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0175: w0175. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4453279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



649

6858a

lokalita: Hradisko u Telče
nejbližší obec: Sumrakov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'32.05''N, 15°20'13.26''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1884
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230047

6858c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Velká Lhota u Dačic_150268
nejbližší obec: Velká Lhota u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'33.86''N, 15°20'12.73''E, ± 31m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-09-01
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0015. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5058262

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Velká Lhota u Dačic_150274
nejbližší obec: Velká Lhota u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'37.64''N, 15°20'25.04''E, ± 17m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-09-01
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0015. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5058304

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: j0221_234306_106_K3
nejbližší obec: Velká Lhota u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'32.78''N, 15°20'15.58''E, ± 64m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Ester Hofhanzlová. j0221: j0221. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4487973

6858d

lokalita: Dačice - Dubová strán nature monument, ca 1,4 km N of the railway station in the town of Dačice
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'0.00''N, 15°26'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-18
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Vysočina
poznámka: okraj luční enklávy nad plynovodem;
ID: 9879332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



650

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: PP Dubová stráň 2096
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'7.81''N, 15°26'34.00''E, ± 381m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008
nálezce: Ester Ekrtová; Jan Roleček; Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt, Ester Ekrtová, Jan Roleček. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Dubová stráň. 2009.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.04.2008 - 31.10.2009
ID: 7846139

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kostelní Myslová
nejbližší obec: Kostelní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'37.85''N, 15°25'29.24''E, ± 1952m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-20
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6570687

6859d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC  TELČ  Polesí  Osoudov  5 i
souřadnice: 49°7'35.00''N, 15°35'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-05-27
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 800014

6860a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Předín, Lesná-CHalupy, komplex luk 1,5 km J obce
souřadnice: 49°10'49.00''N, 15°40'37.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-30
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2003): Společenstva zamokřených luk řádu Molinietalia v jižní části Českomoravské vrchoviny. -
Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 16: 63-94.
projekt: ČNFD
ID: 2458924

6861a

lokalita: Slavice, Slavický les
nejbližší obec: Výčapy, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'1.00''N, 15°52'49.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1878
nálezce: F. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



651

6862b

lokalita: Stropešín, báze údolního svahu proti Loupalovu mlýnu
nejbližší obec: Hartvíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'29.00''N, 16°5'16.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229711

lokalita: Sedlec, smíš. les na Vlčím kopci
nejbližší obec: Kladeruby nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'19.00''N, 16°9'46.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1966
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229475

6862d

lokalita: Mohelno, Zelený kopec
nejbližší obec: Kladeruby nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'23.70''N, 16°8'41.20''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967-07-05
nálezce:  Zejda
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165779

6863b

lokalita: Příbram, břeh potoka na okraji BO lesa Liška, 0,7 km V obce
nejbližší obec: Příbram na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'46.00''N, 16°18'40.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229851

6863c

lokalita: Lhánice, L břeh Jihlavy nad splavem, pod kótou 377 Na Čihadle, 1,3 km JZ obce
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'3.00''N, 16°12'35.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229821

6864a

lokalita: Neslovice, vlhké místo u cesty ve SM lese ma Z okraji les. komplexu Bučín, 1,6 km SV obce
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'16.00''N, 16°24'4.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



652

6864b

lokalita: Brno-Žebětín, okraj cípu DB i SM lesa nad obcí, 1,0 km J-JJV obce
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'50.00''N, 16°29'18.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229782

lokalita: Popůvky, vlhký okraj SM lesa u soutoku obou ramen popůveckého potoka, 2,3 km Z obce
nejbližší obec: Popůvky u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'32.00''N, 16°28'20.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229849

lokalita: cesta ze Střelic do Omic, Brahovické údolí
nejbližší obec: Omice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'37.00''N, 16°27'56.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229530

lokalita: Střelice, Brahovické údolí do Omic
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'34.00''N, 16°27'56.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229532

6864d

lokalita: Neslovice, vlhká louka u styku obou větví Brahovického potoka v lesním údolí 2,9 km V-VSV obce
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'38.00''N, 16°25'50.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229838

lokalita: Hlína, mokrá olšina v horní části údolí potoka nad háj. Sašovka, 2,1 km SSV obce
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'6.00''N, 16°25'21.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



653

lokalita: Neslovice, vlhká louka u styku obou větví Brahovického potoka v lesním údolí 2,9 km V-VSV obce
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'38.00''N, 16°25'50.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229837

6869b

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Flora moravica: Chřiby, Vlčák. S. m. 535 m
nejbližší obec: Cetechovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°9'41.00''N, 17°16'57.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-05-30
nálezce: H. Baroušová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 586831; distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 13187531

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Flora moravica. Chřiby, severovýchodně od obce Koračany, Vlčák, okraj lesa při severním okraji hájenky. S. m. ca 530 m
nejbližší obec: Cetechovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°9'41.00''N, 17°16'53.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1981-05-24
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 495834;
ID: 13187532

lokalita: Vlčák v Chřibech, S, lužní les
nejbližší obec: Cetechovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°9'59.00''N, 17°16'46.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1941
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229943

lokalita: Zástřizly, Vlčák, S, lužní les
nejbližší obec: Staré Hutě na Moravě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'25.00''N, 17°17'11.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1941
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



654

6869c

lokalita: Lískovec, na J svazích nad koryčanskou přehradou
nejbližší obec: Lískovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'2.00''N, 17°12'2.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1969
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229453

6869d

lokalita: Buchlovice, horní okraj (u potoka) Zlechovských luk 3,9 km S-SZ obce
nejbližší obec: Břestek, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'9.30''N, 17°18'42.56''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-06-08
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189542

lokalita: Staré Hutě, les 1,5 km ZSZ
nejbližší obec: Stupava, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'44.00''N, 17°15'28.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229737

6870a

lokalita: Kostelany, vlhká místa u potoka v lesním údolí pod Komínky, JJV-J obce
nejbližší obec: Kostelany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'19.00''N, 17°22'7.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229812

lokalita: Kostelany, podél silnice před hostincem Bunč
nejbližší obec: Kostelany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'58.00''N, 17°20'56.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1981
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229811

lokalita: Kostelany, les při cestě z Bunče na Brdo
nejbližší obec: Salaš u Velehradu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°10'45.00''N, 17°20'6.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1977
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



655

lokalita: Kostelany, v pramenisku u Bunče
nejbližší obec: Kostelany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'60.00''N, 17°20'53.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1934
nálezce: H. Zavřel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230007

lokalita: Roštín,  na okraji lesa u Bunče
nejbližší obec: Kostelany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'56.71''N, 17°20'51.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1934
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230166

6870b

lokalita: Kudlovice, Kudlovická dolina, údolí Kudlovického potoka u rozcestníku Dolný Háj, 2,5 km S obce
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°9'36.41''N, 17°26'37.20''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1999-05-14
nálezce: Z. Krupičková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189548

lokalita: Kudlovice, údolí Kudlovického potoka u rozcesí Dolní háj 2,5 km S
nejbližší obec: Košíky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'49.00''N, 17°26'12.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1999
nálezce: Z. Krupičková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229595

lokalita: Košíky, v nivě potoka v Kudlovické dolině, SSV obce
nejbližší obec: Košíky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°10'5.00''N, 17°25'52.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229813

6870c

lokalita: Salaš, vlhká louka v nivě potoka v dolní části údolí potoka Salaška, SV obce
nejbližší obec: Salaš u Velehradu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'42.00''N, 17°20'12.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



656

6871a

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Napagedl [= Napajedla]
nejbližší obec: Napajedla, okres Zlín
souřadnice: 49°10'13.00''N, 17°30'9.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1864-05-27
nálezce: C. Theimer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 90505;
ID: 13187526

6872a

původní jméno: V. Grulich: Carex brizoides; R. Řepka 2015: !;
lokalita: Moravia, Vizovická vrchovina, distr. Zlín. Doubravy: les u cyklostezky, 0,5 km východně kóty 450; vlhký lesní příkop podél
cyklostezky. S. m. 390 m
nejbližší obec: Doubravy, okres Zlín
souřadnice: 49°9'51.00''N, 17°40'34.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-05-01
nálezce: J. Holánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 606084; Fytogeografický okres 79: Zlínské vrchy;
ID: 13187529

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: PP Uhliska
nejbližší obec: Doubravy, okres Zlín
souřadnice: 49°9'17.35''N, 17°40'34.02''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005
nálezce: Ivan Jindra
pramen: Ing. Ivan Jindra. Botanická inventarizace Přírodní památky UHLISKA v k. ú. Doubravy  v roce 2005. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6939580

6872b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Horní Lhota u Luhačovic
souřadnice: 49°9'55.18''N, 17°48'13.73''E, ± 368m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-09-28
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11115479

6946a

lokalita: Prášily II, Jezerní hřbet, klimaxový les J od kóty 1238 m
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'33.86''N, 13°23'29.54''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1995-07-30
nálezce: V. Pešková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



657

6946b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Sním.27. Otava, cca 2km pod Čeňkovou pilou, P břeh, tmavohnědá, silně humózní prokořeněná půda s příměsí písčitého
náplavu krytá mocmým horizontem opadánky
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'34.00''N, 13°29'32.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1969-06-21
pramen: Sofron J. & Štěpán J. (1971): Přirozené porosty na náplavech horní Otavy. - Preslia 43: 168-182.
projekt: FLDOK
ID: 7881819

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab.4.sním.22. Otava, P břeh, 1,5km pod soutokem Křemelné s Vydrou, písčitý až písčito-hlinitý náplav se zrny písku
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'57.00''N, 13°29'40.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1969-06-21
pramen: Sofron J. & Štěpán J. (1971): Přirozené porosty na náplavech horní Otavy. - Preslia 43: 168-182.
projekt: FLDOK
ID: 7881624

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab.4.sním.18. Otava, P břeh, cca 2,5km pod soutokem Vydry s Křemelnou, písčitý náplav, který vyplňuje mezery mezi
balvany
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'39.00''N, 13°29'32.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1967-07-05
pramen: Sofron J. & Štěpán J. (1971): Přirozené porosty na náplavech horní Otavy. - Preslia 43: 168-182.
projekt: FLDOK
ID: 7881427

6946c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Prášily; Bývalé dráty, fragmenty T2.3B.
souřadnice: 49°2'46.39''N, 13°24'5.72''E, ± 1617m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-11
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 11826209

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Prášily; Mrtvý les - stojící kůrovcové souše. Porůstá. Liniový výsadba.
souřadnice: 49°2'24.19''N, 13°24'33.94''E, ± 455m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-11
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11826716

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Prášily; Nelesní plocha (bývalý lůmek, skrývka zemina ....). Fragmenty T2.3B. Nálet.
souřadnice: 49°2'57.62''N, 13°24'18.57''E, ± 353m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-11
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 11827264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



658

6946d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab.1.sním.14. Modrava: 2km SZ od Z okraje obce, orient.JZ.
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°2'4.00''N, 13°28'35.00''E
nadmořská výška: 1010 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1991-07-04
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2010): Společenstva s ostřici třeslicovitou (Carex brizoides) a jejich sukcese. - Silva Gabreta 16: 13-25.
projekt: FLDOK
ID: 8365162

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Modrava: Roklanská nádrž, nachází se v lesním komplexu cca 6 km JZ od Modravy, v JV sektoru Roklanské nádrže
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1975
pramen: Kučera S. (1984): Pozůstatky rýžování na zlato v nejvyšší části Šumavy (Krátké zprávy(. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 24: 103-106.
projekt: FLDOK
ID: 8921277

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Příloha č. 2. Šumava: u cest Rokyteckou slatí sledováno v létech 1996 a 2000 /JZ obce Modrava/
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'1.00''N, 13°25'2.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2000
pramen: Soukupová L., Husáková J., Lederer F. & Váňa J. (2001): Effect of limestone-paved track on the Rokytecká Mire Bohemian
Forest. - Silva Gabreta 6: 125-156.
projekt: FLDOK
ID: 9634008

6947a

lokalita: Horská Kvilda, údolí Hamerského p Z od obce k Antiglu
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'21.00''N, 13°32'29.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1983
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229366

lokalita: Srní, údolí Vydry u Turnerské chaty
nejbližší obec: Srní I, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'55.00''N, 13°30'52.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1933
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229911

6947c

lokalita: Horská Kvilda, lesy na vrchu Sokol (kóta 1252,9) JZ od Horské Kvildy
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°2'43.18''N, 13°32'14.30''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2004-07-02
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



659

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab.1.sním.4. Kvilda: SV okraj obce, nad L břehem potoka, orient.JZ.
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'12.00''N, 13°34'51.00''E
nadmořská výška: 1080 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1991-07-02
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2010): Společenstva s ostřici třeslicovitou (Carex brizoides) a jejich sukcese. - Silva Gabreta 16: 13-25.
projekt: FLDOK
ID: 8365054

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: 228. Modrava: louky pod Klostermannovou chatou v obci
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'26.00''N, 13°30'4.00''E
nadmořská výška: 1030-1050 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9389217

6947d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 1./b/ Nové Hutě: niva Vydřího potoka nedaleko Nové Hutě-Polesí (zčásti bultovitý mikroreliéf),
nejbližší obec: Nové Hutě, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'43.00''N, 13°39'31.00''E
nadmořská výška: 940 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1995-08-22
pramen: Balátová-Tuláčková E. & Husáková J. (1999): Příspěvek k poznání travinných společenstev Šumavy. - Erica 8: 85-92.
projekt: FLDOK
ID: 9383219

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kvilda, cca 600 m SV od středu obce, nad levým břehem potoka
souřadnice: 49°1'25.00''N, 13°35'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1080 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1991-07-02
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2010): Společenstva s ostřicí třeslicovitou (Carex brizoides) a jejich sukcese. - Silva Gabreta, Vimperk, 16: 13-25.
projekt: ČNFD
ID: 1250005

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kvilda (Südrand)
souřadnice: 49°0'45.00''N, 13°35'2.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1977-08-13
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1770820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



660

6948a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Javorník , Zdíkov , 216 d1 , Nad hájovnou - Jirkalov
souřadnice: 49°5'34.00''N, 13°40'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 748 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1975-10-15
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 67
ID: 272806

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Zdíkov_6190108
nejbližší obec: Zdíkov, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'24.29''N, 13°41'42.07''E, ± 39m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-08-24
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0619. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5765639

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hodonín u Zdíkovce_6190137
nejbližší obec: Hodonín u Zdíkovce, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'58.24''N, 13°40'53.08''E, ± 45m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-07-17
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0619. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5766060

6948b

lokalita: Sudslavice, olšina při stoce pod železniční tratí (pod Z svahem Opolence) SV od Sudslavic
nejbližší obec: Výškovice u Vimperka, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'27.92''N, 13°47'40.96''E
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2004-06-13
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229728

lokalita: Vimperk, louky na březích Volyňky S od Vimperka
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'56.42''N, 13°46'59.59''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1957-06-10
nálezce: J. Moravec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229691

lokalita: Hrabice, louky v údolí V od Hrabic
nejbližší obec: Hrabice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'58.95''N, 13°46'16.18''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1956-06-05
nálezce: J. Moravec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



661

6948c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Klášterec - pravý břeh Volyňky 2,3 km SZ od kapličky v obci. Vimperk
souřadnice: 49°2'45.70''N, 13°43'40.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2004-07-18
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1451976

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Světlá hora , Kramata , 18 c
souřadnice: 49°2'12.00''N, 13°40'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 959 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1963-07-31
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 186
ID: 275369

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0180a_223422_48_T1.5
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'41.28''N, 13°44'16.40''E, ± 174m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2004
nálezce: Ivana Krpatová
pramen: Ivana Krpatová. p0180a: p0180a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4304338

6948d

lokalita: Kubova Huť, louky na SZ úpatí Boubína S od Kubovy Huti
nejbližší obec: Arnoštka, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'5.07''N, 13°46'56.50''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1955-06-23
nálezce: J. Moravec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229657

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: w0196su_223423_74_T1.9
nejbližší obec: Veselka u Vimperka, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'42.24''N, 13°49'0.05''E, ± 156m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2004-09
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0196su: w0196su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4304949

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: w0196su_223423_177_L2.2B
nejbližší obec: Pravětín, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'17.22''N, 13°47'49.88''E, ± 259m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2004-09
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0196su: w0196su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4305733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



662

6949a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Štítkov; Rozvolněný náletový stromovo-křovitý porost na bývalých pastvinách. E3 70 %, E2 30 %, E1 80 %.
souřadnice: 49°4'10.22''N, 13°50'44.83''E, ± 204m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-07-27
nálezce: Josef Albrecht
pramen: Albrecht Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1474 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 11774258

6949b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Chocholatá Lhota u Vlachova Březí, komplex zemních sádek pod větším z rybníků na Lipovickém potoce ca 0,5 km SSV
středu obce; ve vodě, pobřežní zńě a v okolních spásaných trávnících
nejbližší obec: Vlachovo Březí, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'3.34''N, 13°59'35.42''E, ± 50m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2010-08-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954494

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Prachatice, Vlachovo Březí, 20a5, Hradiště
souřadnice: 49°4'35.00''N, 13°55'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1974-10-16
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 168, sklon: 1 - 2 stupně
ID: 304827

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: w0199_223420_46_L2.2A
nejbližší obec: Vlachovo Březí, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'29.53''N, 13°56'24.29''E, ± 76m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2004
nálezce: Jakub Brom
pramen: Jakub Brom. w0199: w0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4303546

6949c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Včelná, údolí Boubín. a Cikánského potoka.
nejbližší obec: Včelná pod Boubínem, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'27.00''N, 13°50'56.30''E, ± 2000m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1982-08-05
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8665521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



663

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: w0218su_223424_66_L2.2B
nejbližší obec: Švihov u Lažišť, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'15.64''N, 13°54'8.06''E, ± 183m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2004-09
nálezce: Martina Filipová
pramen: Martina Filipová. w0218su: w0218su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 5676695

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: w0218su_223424_66_L2.2B
nejbližší obec: Švihov u Lažišť, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'13.01''N, 13°54'11.12''E, ± 78m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2004-09
nálezce: Martina Filipová
pramen: Martina Filipová. w0218su: w0218su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 5676782

6949d

lokalita: Kratušín, louky na pravém břehu Blanice, JVJ od Kratušína
nejbližší obec: Zábrdí u Lažišť, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'45.00''N, 13°56'4.65''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1956-05-31
nálezce: J. Moravec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229656

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kratušín: louky na pravém břehu Blanice JV od Kratušína
nejbližší obec: Kratušín, okres Prachatice
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1956-05-31
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9974134

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: w0195_223425_316_T1.9
nejbližší obec: Kahov, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'14.09''N, 13°58'34.25''E, ± 63m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0195: w0195. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 08.07.2003 - 08.07.2004
ID: 4306684

6950a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



664

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Prachatice, Vlachovo Březí, 17a5, Podlipí
souřadnice: 49°4'0.00''N, 14°1'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 539 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1974-10-23
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 174
ID: 302025

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Prachatice, Vlachovo Březí, 14g1, Žichovec
souřadnice: 49°4'26.00''N, 14°2'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1974-10-25
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 181, sklon: 1 - 2 stupně
ID: 304931

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: w0150_224311_170_K1
nejbližší obec: Dvorec u Dubu, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'32.57''N, 14°2'32.86''E, ± 107m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Michal Trost
pramen: Michal Trost. w0150: w0150. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4323200

6950b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Velký Bor - potok 1,8 km  J od obce. Netolice.
souřadnice: 49°3'27.30''N, 14°8'3.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2005-08-04
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1446414

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Velký Bor - potok 1,8 km  J od obce. Netolice.
souřadnice: 49°3'27.40''N, 14°8'18.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2005-08-04
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1446446

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Velký Bor - potok 1 km  J od obce. Netolice.
souřadnice: 49°3'55.40''N, 14°7'54.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2005-08-04
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1446467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



665

6950c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Prachatice, Vitějovice, 11d2, Šalava
souřadnice: 49°1'51.00''N, 14°3'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 626 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1974-11-01
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 188
ID: 302356

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Prachatice, Vitějovice, 10c8, Šalava
souřadnice: 49°1'54.00''N, 14°3'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 597 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1974-10-01
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 117, sklon: 3 - 5 stupňů
ID: 302443

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Prachatice, Vitějovice, 10c8, Šalava
souřadnice: 49°1'53.00''N, 14°4'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 593 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1974-10-01
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 118
ID: 302477

6950d

lokalita: Lhenice, kraj lesní louky
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'12.00''N, 14°8'39.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1926
nálezce:  Krauskopf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229584

6951a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 392.Netolice, při břehu Netolického potoka od pískovny ca 1,5 km SV od Netolic do Podeřiště, 420-430 m n. m., 6951a; J.
Štěpánek a L. Lippl.
nálezce: Leoš Lippl; Jan Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9824472

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 383.Netolice, olšina u rybníka ca 0,35 km JZ od stanice Holečkov, 430 m n. m., 6951a; J. Štěpánek a L. Lippl.
nálezce: Jan Štěpánek; Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9824308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



666

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Vodňany, Netolice, 16d, Peklo
souřadnice: 49°3'1.00''N, 14°9'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 471 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1969-09-23
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 118b, 3V4, 3V1. Přechod při potůčku do jasaniny.
ID: 300042

6951b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: c0045_224314_242_L2.2B
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'29.76''N, 14°15'19.15''E, ± 64m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-09-25
nálezce: Ladislav Lešák
pramen: Ladislav Lešák. c0045: c0045. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4323567

6951c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 21.Lhenice, lesní cesta mezi modře značenou cestou a Brusenským Mlýnem 3,4-3,2 km SV od kostela v obci, na cestě, v
příkopech podél cesty a na okraji lesa (dubohabřina, smrčina s příměsí borovice), 480-500 m n. m.,rovice), 480-500 m n. m., 6951c;
K. Šumberová a J. Rydlo.
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
nálezce: Jaroslav Rydlo; Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9817311

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Vodňany,Netolice,70a3,Brusný
souřadnice: 49°1'7.00''N, 14°11'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 492 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1969-09-10
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 102
ID: 316551

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Vodňany, Netolice 38d2 (338d2), Chobot
souřadnice: 49°2'3.00''N, 14°10'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1969-09-12
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 110
ID: 325556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



667

6951d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 414.Pištín, rybník Medenice ca 1,1 km ZJZ-JZ od kostela v obci, v rybníce a na hrázi, 400 m n. m., 6951d; K. Šumberová.
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9824755

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: České Budějovice, Třebín, 21h, Němčický les
souřadnice: 49°1'58.00''N, 14°17'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979-09-03
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 87; revize
ID: 433774

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: České Budějovice, Třebín, 521d1
souřadnice: 49°2'5.00''N, 14°16'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979-09-03
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 193; revize ; na světlinách Rub.id., Sen.nem., Samb.racem.
ID: 433820

6952a

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Bohemia australis: in silva humida prope piscinam Mydlovarský rybník haud procul Zliv. S. m. ca 400 m
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'31.00''N, 14°21'53.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1929-06
nálezce: B. Jílek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 221462; K. Domin et V. Krajina Flora Čechoslovenica exsiccata no 131. Carex brizoides;
ID: 13187549

lokalita: Hluboká nad Vltavou, mysl Blana, 500 m J v lese
nejbližší obec: Munice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'47.00''N, 14°24'34.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968
nálezce:  Krůcek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229594

lokalita: Mydlovary, silva humida prope Mydlovarský rybník
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'49.00''N, 14°21'47.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1929
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Čechoslov. Exs. no 131
ID: 13229542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



668

lokalita: Zliv, ve strouze z rybn Nohavičky
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'40.00''N, 14°20'51.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1929
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229544

lokalita: Zliv, rybn Nohavička, ve strouze
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'31.53''N, 14°21'19.59''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1928
nálezce: B. Jílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230065

6952b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hluboká nad Vltavou: při zdi Staré obory SSV od obce (při levém břehu Vltavy) (zbytek v poznamce)
souřadnice: 49°4'58.40''N, 14°27'37.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 2008-08-17
nálezce: Petr Lepší
pramen: Lepší M. et Lepší P. [red.] (2009): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XV. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy, 49: 59-75.
projekt: ČNFD
ID: 1230045

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hluboká nad Vltavou, v údolí Vltavy S od obce, mezi Babou a Karbanicí
souřadnice: 49°4'58.40''N, 14°27'37.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 2008-08-17
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1642584

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hluboká nad Vltavou, J okraj PR Karbanice SSV od obce v údolí Vltavy
souřadnice: 49°5'10.40''N, 14°28'0.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 2008-08-17
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1642607

6952c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Pištín - rybník v osadě Suchá 1,3 km J obce. Zliv.
souřadnice: 49°1'52.60''N, 14°20'13.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-07-12
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1446085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



669

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Třebín, 02q, V Ovčáckým lese
souřadnice: 49°0'44.00''N, 14°21'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 399 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979-08-28
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 187; 2.revize , silně buření Rub.id., Cal.epig., Impat.parv.,(Rub.frut. v polostínu), chybí Oxalis
ID: 434145

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Třebín, 02q, V Ovčáckým lese
souřadnice: 49°0'44.00''N, 14°21'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 399 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1972
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 187; 1.revize
ID: 434133

6952d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hluboká nad Vltavou, les po obou stranách hráze někdejšího rybníka (nyní hrázka mezi severní a jižní částí golfového hřiště,
po níž vede nezpevněná cesta), ca 0,95–1,0 km V–VSV od loveckého zámečku Ohrada
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'33.10''N, 14°26'6.08''E, ± 100m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-05-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9943985

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Haklovy dvory - NPR Vrbenské rybníky 1,5 km SV od obce, J od rybníka Černiš. České Budějovice.
souřadnice: 48°59'59.20''N, 14°26'2.60''E, ± 20m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-09-25
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1441239

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Haklovy dvory - NPR Vrbenské rybníky 1,5 km SV od obce, J od rybníka Černiš. České Budějovice.
souřadnice: 49°0'0.00''N, 14°26'2.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 393 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-09-25
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1441250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



670

6953a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 556.Ševětín, les J od Ševětína, od křižovatky lesních cest ca 1 km V od kóty 500,3 m po bývalé lesní drážce po Z okraj lesa,
470-500 m n. m., 6953a; B. Šerá.
nejbližší obec: Ševětín
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: B. Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827423

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hluboká nad Vltavou,Poněšice,229f2,Jelínek
souřadnice: 49°5'10.00''N, 14°30'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1979-06-26
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 127
ID: 446341

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hluboká nad Vltavou,Nová Obora,322e1,Kostelní les
souřadnice: 49°3'4.00''N, 14°30'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 489 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1979-08-20
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 17 - revize
ID: 447665

6953b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hluboká nad Vltavou , Velechvín , 638 C2 , U Seníku
souřadnice: 49°3'28.00''N, 14°36'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-08-30
nálezce: Č. Vitner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 026
ID: 506753

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hluboká nad Vltavou , Velechvín , 639 C3 , Černý les
souřadnice: 49°3'40.00''N, 14°36'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-09-02
nálezce: Č. Vitner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 027
ID: 506763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



671

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Velechvín , Ševětín , 60 c
souřadnice: 49°4'40.00''N, 14°35'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 486 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-10-24
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 74 Revize
ID: 519418

6953c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 192.Lišov, v lese podél žlutě značené turistické stezky 2-3 km Z od kostela v obci, 520-550 m n. m., 6953c; L. Čech.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9821223

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 165.Jelmo, les v údolí potoka 0,7 km J - 1,4 km JV od obce, 480-520 m n. m., 6953c; L. Čech.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9820612

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 619.České Budějovice, Borek, cesta od konečné MHD ke střelnici, 470-480 m n. m., 6953c; L. Lippl.
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9828667

6953d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Libnič, 26b2
souřadnice: 49°0'32.00''N, 14°35'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 544 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1979-06-08
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 6 - 4O1d - revize: porost smýcen
ID: 494654

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Libnič, 35a6
souřadnice: 49°0'32.00''N, 14°35'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 544 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1961-06-06
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 6 - 4O1d
ID: 494626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



672

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Velechvín , Velechvín , 9 b , Vlčí Jáma
souřadnice: 49°1'53.00''N, 14°35'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 511 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1961-06-22
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 7
ID: 511769

6954a

původní jméno: orig.: Carex brizoides curvata; R. Řepka 1985: Carex brizoides;
lokalita: Flora bohemica. "Dubovce" u Lomnice [nad Lužnicí]
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'7.00''N, 14°43'40.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-05-26
nálezce: A. Weidmann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 198966; ex herb. J. Bubela; ex herb. V. Spitzner;
ID: 13187553

lokalita: Lomnice nad Lužnicí, Dubovce
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'2.00''N, 14°43'44.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883
nálezce:  Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229998

lokalita: Lomnice nad Lužnicí, Dubovce, vlhká louka
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'3.00''N, 14°43'24.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883
nálezce:  Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229999

6954b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /2/stan.6. Rybník Rožmberk: asi 4km od Třeboně, uprostřed lesa pod hrází, představuje poměrně homogenný typ lesa.
(sním.)
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'8.00''N, 14°46'41.00''E
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982
pramen: Zákravský P. & Hroudová Z. (1989): Mikroklima rybničních hrází. - Preslia 61: 145-167.
projekt: FLDOK
ID: 7963149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



673

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 3. CHKO Třeboňsko: pod SV okrajem hráze rybníka Lipičí 2 km JJZ od obce Kolence, soliflukční hlíny (Dornič 1977), stanoviště
spol. přechod.charakteru mezi asociaci Stellario-Tilietum
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'25.00''N, 14°47'5.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-05-21
pramen: Boublík K. & Lepší M. (2001): Dvě nové lokality Botrychium matricariifolium v Čechách s poznámkami k cenologii druhu. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 36: 37-43.
projekt: FLDOK
ID: 9480020

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 4. CHKO Třeboňsko: u lesní chaty ca 1,8 km JZ od obce Novosedly nad Nežárkou, amfibolit, pararula (Dornič 1977),
stanoviště spol. asociace Stellario-Tilietum
nejbližší obec: Novosedly n. Nežárko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'13.00''N, 14°48'5.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-05-21
pramen: Boublík K. & Lepší M. (2001): Dvě nové lokality Botrychium matricariifolium v Čechách s poznámkami k cenologii druhu. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 36: 37-43.
projekt: FLDOK
ID: 9480059

6954c

lokalita: Třeboň, v lese u sv. Víta
nejbližší obec: Břilice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'21.00''N, 14°43'54.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1928
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229543

6954d

lokalita: Třeboň, na lukách
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'6.00''N, 14°46'50.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2973
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229371

lokalita: Třeboň, louka pod duby u rybn Rožmberk
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'57.00''N, 14°46'8.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



674

lokalita: Třeboň, u Nové cesty u příkopy
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'0.24''N, 14°47'19.87''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229597

lokalita: Třeboň
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'4.00''N, 14°46'41.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1887
nálezce: K. Polák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229740

lokalita: Třeboň, v lese u sv. Víta
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'17.00''N, 14°46'55.89''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1887
nálezce:  Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230160

6955a

původní jméno: orig.: Vignea brizoides; R. Řepka 2016: Carex brizoides;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Stříbřec: příkop u lesní cesty na SZ rybníka Staviště. S. m. 444 m
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'8.00''N, 14°51'58.00''E
nadmořská výška: 444 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-05-09
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 563204; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13187562

lokalita: Stráž nad Nežárkou, břeh Nežárky 0,5 km před starým lihovarem poblíž tábora ÚDPM JF Praha
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'25.00''N, 14°53'40.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229755

lokalita: Mláka
nejbližší obec: Mláka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'42.00''N, 14°51'5.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1880
nálezce:  Rous
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



675

lokalita: Mláka
nejbližší obec: Mláka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'43.44''N, 14°51'8.64''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1880
nálezce:  Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230100

6955b

původní jméno: orig.: Vignea brizoides; R. Řepka 2016: Carex brizoides;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Stráž nad Nežárkou: les levém břehu řeky Nežárky 400 m J od autokempu U Skalníků. S. m.
452 m
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'1.00''N, 14°55'55.00''E
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-05-04
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 563211;
ID: 13187554

6955c

původní jméno: orig.: Vignea brizoides; R. Řepka 2016: Carex brizoides;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Stříbřec: okraj lesní cesty 100 m SZ od Stříbřeckého mostu. S. m. 434 m
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'10.00''N, 14°51'20.00''E
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-05-09
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 563159; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13187571

lokalita: Třeboň, v lese na Nových řekách nedaleko Bašty
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'20.00''N, 14°51'13.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229598

lokalita: Třeboň, les na Nových Řekách
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'53.51''N, 14°51'32.98''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



676

6955d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Lásenice (o. J. Hradec), PR Fabián, stará část PR, ca 300 m SSZ od vrcholové skály
souřadnice: 49°2'13.00''N, 14°59'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-13
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. (2012): Květena a vegetace přírodní rezervace Fabián na jihozápadním okraji Českomoravské vrchoviny. - Sborn.
Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 52: 26-33.
projekt: ČNFD
ID: 1643944

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Lásenice (o. J. Hradec), PR Fabián, stará část PR, ca 300 m S od vrcholové skály
souřadnice: 49°2'12.00''N, 14°59'22.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-13
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. (2012): Květena a vegetace přírodní rezervace Fabián na jihozápadním okraji Českomoravské vrchoviny. - Sborn.
Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 52: 26-33.
projekt: ČNFD
ID: 1643917

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Lásenice (o. J. Hradec), PR Fabián J od obce, hřeben v severní části PR
souřadnice: 49°2'11.00''N, 14°59'18.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-05-28
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. (2012): Květena a vegetace přírodní rezervace Fabián na jihozápadním okraji Českomoravské vrchoviny. - Sborn.
Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 52: 26-33.
projekt: ČNFD
ID: 1643258

6956a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: J. Hradec, Lásenice, Nová Ves, J hájovny Vojířov V vrchu Fořtmistrovka
souřadnice: 49°3'23.00''N, 15°0'26.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-18
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et Kučera T. (2004): Acidofilní lemy jihovýchodních Čech - první přiblížení. - In: Kolbek J. et Valachovič M. [red.],
Vegetační výzkum a mapování regionů, Bul. Slov. Bot. Spoločn., Bratislava, suppl., 11: 101-126.
projekt: ČNFD
ID: 1617935

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Jindřichův Hradec , Řasy , 185 c4
souřadnice: 49°4'30.00''N, 15°4'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 58 (82) REVIZE /
ID: 65542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



677

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kačlehy
souřadnice: 49°5'14.39''N, 15°3'38.48''E, ± 114m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-16
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0410 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10959285

6956b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Jindřichův Hradec, Kaproun,  pod žel. zastávkou v údolí
souřadnice: 49°4'58.00''N, 15°9'38.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2002-07-07
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et Zelený D. (2007): Plant communities of silver fir (Abies alba) forests in southeastern Bohemia. - Tuexenia,
Göttingen, 27: 73-90.
projekt: ČNFD
ID: 1619784

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: w0089_233418_9_L2.2B
nejbližší obec: Kunějov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'11.54''N, 15°8'43.58''E, ± 632m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0089: w0089. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4455654

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: w0089_233418_14_L2.2B
nejbližší obec: Senotín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'52.02''N, 15°8'4.20''E, ± 80m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0089: w0089. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4455676

6956c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab.3.sním.8. Ort Mýtinky. Litoralzone des kleinen Teiches.
nejbližší obec: Mýtinka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'2.00''N, 15°2'9.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-17
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1984): Nass- und Feuchtwiesen des Novobystřická vrchovina-Hochlandes. - Preslia 56: 343-358.
projekt: FLDOK
ID: 8045440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



678

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: w0089_331202_101_T1.5
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'58.57''N, 15°4'17.15''E, ± 274m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0089: w0089. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4954024

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: w0089_331202_111_L2.2B
nejbližší obec: Mnich u Nové Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'29.52''N, 15°4'51.78''E, ± 237m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0089: w0089. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4954072

6956d

lokalita: Hůrky, stráňka u budovy žel. zast, u obce
nejbližší obec: Blato u Hůrek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'45.00''N, 15°9'25.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1981
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229800

lokalita: Teresienthal, pobřeží Stříbrného p. u
nejbližší obec: Albeř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'33.00''N, 15°8'16.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1935
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229523

6957a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Rožnov (Nová Bystřice), JZ cíp bezlesé enklávy ca 1 km JZ od osady
souřadnice: 49°3'29.00''N, 15°13'16.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2012-07-05
nálezce: Z. Soldán
pramen: Soldán Z. (2013): Současný stav rašeliništní vegetace jihozápadní části Českomoravské vrchoviny - srovnání s  historickými
údaji. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: FŽP ČZU, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1291214

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Český Rudolec, Staré město , 323 F9 , U Mniškoviny
souřadnice: 49°3'26.00''N, 15°13'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1997-09-17
nálezce: Č. Vitner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 230
ID: 56937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



679

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Landštejn, Rožnov,6b4
souřadnice: 49°3'34.00''N, 15°13'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1976-10-03
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 43; revize
ID: 50265

6957b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Českomoravská vrchovina, J od Nového Světa u Kunžaku
souřadnice: 49°4'46.00''N, 15°15'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-08-01
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. et Härtel H. (2001): Digitali purpureae-Epilobietum in the Czech Republic. - Pol. Bot. J., Kraków, 46: 211-218.
projekt: ČNFD
ID: 2296993

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Český Rudolec, Matějovec , 312 C4, Pod Panským kopcem
souřadnice: 49°2'59.00''N, 15°14'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-09-19
nálezce: Č. Vitner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 235
ID: 56978

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Český Rudolec, Staré Město, 311f4,U staré hájenky
souřadnice: 49°3'2.00''N, 15°15'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-09-01
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 8
ID: 50865

6957c

lokalita: Staré Město pod Landštejnem, u lesní cesty hrad Landštejn-Blato, i hojně kolem silnice
nejbližší obec: Pomezí pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'51.00''N, 15°13'5.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



680

6957d

lokalita: Slavonice, u zadního břehu Starého rybn Z města
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'48.00''N, 15°18'33.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229857

lokalita: Slavonice, v olšině u Malého Spáleného rybn i dále kolem navazujících rybníků
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'27.00''N, 15°19'45.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229858

lokalita: Stálkov, olšina pod hrází Uhlířského rybn
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'4.90''N, 15°17'35.70''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976
nálezce: I. Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230102

6958a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: w0193_234316_13_K1
nejbližší obec: Lipolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'57.58''N, 15°21'46.51''E, ± 41m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0193: w0193. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4493960

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: w0193_234316_39_T1.6
nejbližší obec: Lidéřovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'2.17''N, 15°20'37.00''E, ± 107m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0193: w0193. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4494058

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: w0193_234316_45_L2.2B
nejbližší obec: Lidéřovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'55.26''N, 15°20'21.66''E, ± 493m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0193: w0193. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4494087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



681

6958c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 202. 6958c/201. Dolní Bolíkov u Cizkrajova: pobřežní porosty v údolí Bolíkovského potoka v Cizkrajovském lese, 1,5km SZ od
osady.
nejbližší obec: Dolní Bolíkov u Cizk, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'47.00''N, 15°21'28.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce: I. Růžička
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8217420

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Dolní Bolíkov: pobřežní porosty v údolí Bolíkovského potoka v Cizkrajovském lese 1,5 km SZ od osady
nejbližší obec: Dolní Bolíkov, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce: I. Růžička
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8446112

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: w0194_332101_5_K1
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'7.61''N, 15°20'58.34''E, ± 44m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0194: w0194. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4962696

6958d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: w0177_234322_11_L5.4
nejbližší obec: Urbaneč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'39.95''N, 15°24'59.58''E, ± 103m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Caisová
pramen: Lenka Caisová. w0177: w0177. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4494280

6959a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 227. 6959a/201. Budíškovice: les Obora při S okraji obce.
nejbližší obec: Budíškovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'50.00''N, 15°31'56.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8217791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



682

6959c

lokalita: Jemnice: pod hrází rybníka Pod Vlčí horou ca 3 km SZ od zámku v obci
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'15.63''N, 15°32'44.35''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-06-02
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13176453

6961c

lokalita: Ohrazenice, okraj lesíka v údolí potoka 0,5 km JJZ osady Dvorek
nejbližší obec: Blatnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'25.81''N, 15°52'29.26''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-06-26
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183133

6961d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: LHC   JAROMĚŘICE   Polesí  Rozkoš  105 a2
souřadnice: 49°1'12.00''N, 15°58'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-08-13
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 786594

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Rozkoš u Jevišovic
souřadnice: 49°2'2.64''N, 15°57'24.54''E, ± 42m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-08-09
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1266 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10931567

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Ohrazenice na Moravě
souřadnice: 49°2'33.30''N, 15°55'7.21''E, ± 114m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-08-10
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1266 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10932818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



683

6962c

lokalita: Tavíkovice, u potoka a na přilehlé louce u vtoku malého potůčku do Rokytné, V od koty Cibuluška, ZSZ obce
nejbližší obec: Přešovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'17.00''N, 16°4'29.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229874

6962d

lokalita: Šemíkovice, okraj louky v nivě Rokytné u L břehu, 1,3 km JJV obce
nejbližší obec: Šemíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'38.00''N, 16°7'25.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229867

lokalita: Tavíkovice, okraje lesa v nivě Rokytné, 300 m V od tavíkovického mostu
nejbližší obec: Tavíkovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'16.00''N, 16°7'11.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229873

lokalita: Tavíkovice, vlhké místo na okraji nivy Rokytné, 1,6 km SV obce
nejbližší obec: Šemíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'32.00''N, 16°7'19.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229875

lokalita: Šemíkovice, vlhká louka na okraji nivy Rokytné, 1,2 km JJV obce
nejbližší obec: Šemíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'45.00''N, 16°7'27.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229868

6963c

lokalita: Tulešice, na okraji jehl.lesa v údolí potoka 0,8 km Z obce
nejbližší obec: Tulešice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'23.00''N, 16°11'42.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



684

6964a

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Flora moravica: Ivančice, distr. Brno: In locis claris Qurceti supra ferroviam inter stationes Mor. Bránice et Ivančice. S. m. ca
380 m
nejbližší obec: Moravské Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'13.00''N, 16°24'46.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1969-05-31
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 437492;
ID: 13187546

6964c

lokalita: Maršovice, Krumlovský les, vlhké místo na okraji Moliniet u prameniště potoka, 1,5 km SSZ vedrovické hájovny
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'27.00''N, 16°23'35.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229828

6966c

lokalita: Židlochovice, Rumunská bažantnice, vlhčí DB les
nejbližší obec: Měnín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'18.00''N, 16°41'50.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1955
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229490

6969a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Ocásek - Navrhovaná PR
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°5'56.34''N, 17°14'8.68''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2006
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek Petr. Inventarizační průzkum rostlin pro navrhovanou přírodní rezervaci Ocásek. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6945123

6969b

lokalita: Buchlovice, Zlechovské louky 3,9 km SSZ
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'12.00''N, 17°17'10.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



685

6970c

lokalita: Nedakonice, mladá jasenina v JZ části luhu Zápověď, 1,1 km VJV-JV obce
nejbližší obec: Chylice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'39.00''N, 17°23'52.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229832

lokalita: Nedakonice, okraj paseky jaseniny a doubravy v luhu Chylický les, JV obce
nejbližší obec: Chylice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'15.00''N, 17°23'40.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229833

lokalita: Nedakonice, vlhký lužní les Dolňák (=Kolébky) J obce
nejbližší obec: Nedakonice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'56.00''N, 17°22'38.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229834

lokalita: Nedakonice, v luž. lese Zápověď na bř. Moravy
nejbližší obec: Nedakonice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'55.00''N, 17°22'40.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1968
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229465

7046b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab.1.sním.11. Borova Lada: 0,5km S od obce, okraj Chalupské slati, rovina.
nejbližší obec: Borova Lada, okres Klatovy
souřadnice: 48°59'38.00''N, 13°29'35.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1996-08-09
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2010): Společenstva s ostřici třeslicovitou (Carex brizoides) a jejich sukcese. - Silva Gabreta 16: 13-25.
projekt: FLDOK
ID: 8365124

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /25/ Modrava: paseka smrkového lesa na vrcholové plošině kóty 1223,8 m Medvědí hora
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°59'38.61''N, 13°25'37.99''E, ± 100m
nadmořská výška: 1220 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1996
pramen: Řepka R. & Lustyk P. (1997): Flóristické údaje vybraných druhů pro Květenu Šumavy. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 161-181.
projekt: FLDOK
ID: 9316798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



686

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: 231. Březník: (býv.hájovna nad soutokem Luzenského a Březnického potoka JZ od Modravy), okolí Roklanské chaty, 900 m
SZ od Březníku
nejbližší obec: Březník, okres Klatovy
souřadnice: 48°58'16.00''N, 13°28'56.00''E
nadmořská výška: 1180 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9389877

7047a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 48°59'16.05''N, 13°30'57.66''E, ± 66m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-08-04
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1395 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X10
ID: 10915574

7047b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Borová Lada, cca 500 m S od středu obce, okraj Chalupské slati
souřadnice: 48°59'40.00''N, 13°39'35.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1996-08-09
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2010): Společenstva s ostřicí třeslicovitou (Carex brizoides) a jejich sukcese. - Silva Gabreta, Vimperk, 16: 13-25.
projekt: ČNFD
ID: 1250066

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Borová Lada, cca. 2 km westlich
souřadnice: 48°59'25.00''N, 13°38'5.00''E
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1977-08-13
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1770682

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: SPR Borová Lada
souřadnice: 48°59'41.00''N, 13°39'49.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1982): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Borová Lada". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon. in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2202225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



687

7047d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Strážný: lesní cesta a okolí smrčiny asi 0,65 km SZ - 0,85 km SSZ od rozcestí u Žďárského jezírka, SZ od obce
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'23.30''N, 13°38'50.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2015-06-28
nálezce:  et. al.; Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171243

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab.1.sním.3. Horní Světlé Hory: S svahy Pomezní stráně, orient.SV.
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'34.00''N, 13°39'11.00''E
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1996-08-07
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2010): Společenstva s ostřici třeslicovitou (Carex brizoides) a jejich sukcese. - Silva Gabreta 16: 13-25.
projekt: FLDOK
ID: 8365046

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Strážný, cca 4,3 km Z od obce
souřadnice: 48°54'30.00''N, 13°39'41.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 915 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1996-08-04
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2010): Společenstva s ostřicí třeslicovitou (Carex brizoides) a jejich sukcese. - Silva Gabreta, Vimperk, 16: 13-25.
projekt: ČNFD
ID: 1250018

7048a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 3. Pravětínská Lada: jde o rozsáh. neles.enklávu po obou březích Zelenohorského potoka, S od silnice Borová Lada-Horní
Vltavice, v k.ú. Černá Lada a Zahrádky. Nalez.druhy.
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'20.00''N, 13°41'45.00''E
nadmořská výška: 850-880 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2000-07-30
pramen: Matějková I. (2001): Pobočková exkurze do končín šumavských (lokality s Pedicularis palustris, Parnassia palustris,
Pinguicula vulgaris aj. skvosty botanickými). - Calluna 6: 2-5.
projekt: FLDOK
ID: 7954794

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Polka  -  pravý břeh Teplé Vltavy 0,5 km S samoty. Horní Vltavice.
souřadnice: 48°57'3.00''N, 13°42'40.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2005-07-28
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1445364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



688

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Polka  -  prameniště na pravém břehu Teplé Vltavy 0,6 km S samoty. Horní Vltavice.
souřadnice: 48°57'7.80''N, 13°42'35.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2005-07-28
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1445392

7048b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: SPR Boubínský prales
souřadnice: 48°58'4.00''N, 13°48'15.00''E
nadmořská výška: 1130 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1988): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Boubínský prales". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon. in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2199981

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kubova Huť: louky na SZ úpatí Boubína S od Kubovy Huti
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1955-06-23
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9974404

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0218_321208_1026_T1.5
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'14.12''N, 13°47'57.98''E, ± 58m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2004-10-25
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. p0218: p0218. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4820619

7048c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab.1.sním.6. Strážný: 4km Z od obce, rovina.
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'28.00''N, 13°40'21.00''E
nadmořská výška: 915 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1996-08-04
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2010): Společenstva s ostřici třeslicovitou (Carex brizoides) a jejich sukcese. - Silva Gabreta 16: 13-25.
projekt: FLDOK
ID: 8365066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



689

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab.1.sním.1. Strážný: 4,5km Z od obce, hřbet svahu, J exp.
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'37.00''N, 13°40'16.00''E
nadmořská výška: 940 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1996-08-02
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2010): Společenstva s ostřici třeslicovitou (Carex brizoides) a jejich sukcese. - Silva Gabreta 16: 13-25.
projekt: FLDOK
ID: 8365037

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Strážný: PR Niva Kořenského potoka ca 0,5 km SV od centra obce
souřadnice: 48°54'47.00''N, 13°43'25.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 815 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2011-06-01
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 1518637

7048d

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Flora bohemica: Bohemia austral., montes šumava: in silva turfosa Velká niva (Velká slať) dicta ad viam publicam inter
oppid. Volary et pagum Lenora. S. m. cca 750 m
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'6.00''N, 13°49'21.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1972-07-09
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 449523;
ID: 13187612

lokalita: Volary, na louce u Saumerbrucke
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'21.00''N, 13°49'50.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1920
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229769

lokalita: Soumarský most, na louce
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'28.24''N, 13°49'25.76''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1920
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230099

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



690

7049a

lokalita: Mlynářovice, louky v údolí V-SV od Mlynářovic
nejbližší obec: Mlynářovice u Volar, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'54.69''N, 13°54'8.78''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1957-05-26
nálezce: J. Moravec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229666

lokalita: Milešice, meze S-SZ od Milešic
nejbližší obec: Milešice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'24.53''N, 13°52'39.17''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1955-06-26
nálezce: J. Moravec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229662

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Mlynářovice (PT), 3 km ZSZ od obce, Na Kubrnech v Boubínské oboře
souřadnice: 48°58'14.00''N, 13°51'27.00''E
nadmořská výška: 1060 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1996-07-28
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1486541

7049b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: J Šumava, Bobík, 260 m J od Cudrovické hájovny
souřadnice: 48°57'30.00''N, 13°55'30.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1964-07-12
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2652861

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Prachatice , Záblatí , 21 b2 , Plešivec
souřadnice: 48°58'16.00''N, 13°55'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1973-08-29
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 47
ID: 267848

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: w0135su_321205_194_L2.2A
nejbližší obec: Záblatí u Prachatic, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'20.22''N, 13°56'40.02''E, ± 185m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Miloš Boček
pramen: Karel Taubr. w0135su: w0135su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4810163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



691

7049c

lokalita: Volary, na žel.náspu
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'25.00''N, 13°53'41.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1920
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229770

7049d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab.1.sním.10. Spálenec: 1,5km JV od železniční stanice, niva L břehu Blanice pod soutokem s Tetřívčím potokem, rovina.
nejbližší obec: Spálenec, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'5.00''N, 13°58'30.00''E
nadmořská výška: 797 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2005-06-27
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2010): Společenstva s ostřici třeslicovitou (Carex brizoides) a jejich sukcese. - Silva Gabreta 16: 13-25.
projekt: FLDOK
ID: 8365109

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab.1.sním.12. Zbytiny: 1km Z od obce, nad L břehem potoka, orient. SZ.
nejbližší obec: Zbytiny, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'34.00''N, 13°57'57.00''E
nadmořská výška: 775 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2004-09-06
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2010): Společenstva s ostřici třeslicovitou (Carex brizoides) a jejich sukcese. - Silva Gabreta 16: 13-25.
projekt: FLDOK
ID: 8365134

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab.1.sním.15. Spálenec: 1km JV od železniční stanice, L břeh Blanice, rovina.
nejbližší obec: Spálenec, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'14.00''N, 13°58'22.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1993-07-28
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2010): Společenstva s ostřici třeslicovitou (Carex brizoides) a jejich sukcese. - Silva Gabreta 16: 13-25.
projekt: FLDOK
ID: 8365176

7050a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: w0181_322106_339_K2.1
nejbližší obec: Chroboly, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'2.53''N, 14°2'59.71''E, ± 333m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-09
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0181: w0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4855504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



692

7050b

původní jméno: orig.: Vignea brizoides; V. Grulich 2016-02-23: Carex brizoides;
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice, Vadkov. J. Č.: Štěrbů louka u Vadkova, PT
nejbližší obec: Vadkov, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'34.00''N, 14°8'25.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-05-29
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 643945; coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 37i Chvalšinské Předšumaví;
ID: 13187592

původní jméno: orig.: Carex brizoides; V. Grulich 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice, Vadkov. J. Č.: Štěrbů louka u Vadkova, PT
nejbližší obec: Vadkov, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'34.00''N, 14°8'25.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-05-29
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 641033; distr. phytogeogr. 37i Chvalšinské Předšumaví;
ID: 13187593

7050c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Rohanovský vrch
souřadnice: 48°56'55.97''N, 14°1'32.53''E, ± 1544m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11201025

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Skříněřov
souřadnice: 48°56'33.31''N, 14°1'25.98''E, ± 1045m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11201245

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Ovesné
souřadnice: 48°55'55.26''N, 14°2'34.83''E, ± 2289m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11202863

7050d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



693

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Prachaticko: PR Dobročkovské hadce: nachází se v nivě Křemežského potoka, mezi obcemi Březovík a Smědeč, asi 8km J od
městečka Lhenice, vlh.nivní louky, L břeh potoka a nevysoké pahorky se subxer. hadcovou vegetaci
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'44.00''N, 14°9'25.00''E
nadmořská výška: 620-670 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1996): Flóra a vegetace přírodní rezervace Dobročkovské hadce. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 36: 59-73.
projekt: FLDOK
ID: 9422375

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Březovík, louka na S okraji rybníka při silnici do Smědče, 2 km S obce
souřadnice: 48°55'8.00''N, 14°9'33.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2001-05-25
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1705265

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Záhoří, pravý břeh Zlatého potoka poblíž můstku silnice do Chrobol, 0,9 km Z obce
souřadnice: 48°56'57.00''N, 14°5'33.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2001-05-25
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1705317

7051a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 10/2 CHKO Blanský les: Horní Chrášťany: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Horní Chrášťany, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'57.00''N, 14°11'51.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8162912

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: SPR Koubovský rybník, 1,5 km S osady Třešňový Újezdec a 2 km JV obce Lhenice
souřadnice: 48°58'49.00''N, 14°10'6.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1983): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Koubovský rybník". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon. in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2196019

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kleť, Jaronín 10b8
souřadnice: 48°58'48.00''N, 14°13'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 544 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1973-07-27
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 128; ojediněle kamenitý terén
ID: 285806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



694

7051b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 19/2 CHKO Blanský les: Kvítkovice: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Kvítkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'24.00''N, 14°19'48.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8164295

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 287.Čakov, vlhká loučka, lesní lem a SV břeh rybníka Nechvíl 1,2 km VJV od obce, 420 m n. m., 7051b; Z. Kaplan.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9822858

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: louka v horním toku potoka tekoucího do Čakovce JJV od háj. Benda
souřadnice: 48°57'20.00''N, 14°18'31.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1964-07-15
nálezce: J. Gazda
pramen: Gazda J. (1967): Louky s ostřicí Davallovou (Valeriano dioicae-Caricetum davallianae (Kuhn 1937) Moravec 1964) v jižním
Předšumaví. - Sborn. Provoz.-Ekon. Fak. České Budějovice, ser. polythem., 5/10: 1-10.
projekt: ČNFD
ID: 2359775

7051c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 15/2 CHKO Blanský les: Jánské Údolí: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Jánské Údolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'29.00''N, 14°13'22.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8163687

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 3/2 CHKO Blanský les: Brloh: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Brloh, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'43.00''N, 14°13'18.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8161810

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kleť, Nová Ves 55b2
souřadnice: 48°56'15.00''N, 14°14'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 569 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1973-07-31
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 138
ID: 286037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



695

7051d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 1/2 CHKO Blanský les: Bohouškovice: výzkum květeny v obci, hojný
nejbližší obec: Bohouškovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'26.00''N, 14°18'51.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8161477

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Brloh,  PP Šimečkova stráň ca 2,2 km VJV od středu obce, niva potoka
souřadnice: 48°55'30.90''N, 14°15'10.60''E, ± 250m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2006-06-10
nálezce: M. Lepší
pramen: Lepší M. (2006): Inventarizační průzkum PP Šimečkova stráň z oboru botanika. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon. in: Správa 
CHKO Blanenský les, Český Krumlov a ÚSOP Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1399053

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Brloh,  PP Šimečkova stráň ca 2,2 km VJV od středu obce, niva potoka
souřadnice: 48°55'31.10''N, 14°15'12.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2006-06-10
nálezce: M. Lepší
pramen: Lepší M. (2006): Inventarizační průzkum PP Šimečkova stráň z oboru botanika. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon. in: Správa 
CHKO Blanenský les, Český Krumlov a ÚSOP Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1398891

7052a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 331.Dubné, cesta vedoucí borem 0,7 km JZ od obce, 440 m n. m., 7052a; Z. Kaplan.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9823011

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Českobudějovicko, Z část: mokrá louka SV Lipí
souřadnice: 48°57'10.00''N, 14°21'37.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: J. Gazda
pramen: Gazda J. (1961): Příspěvek ke květeně západní části Českobudějovicka. - Sborn. Kraj. Vlastiv. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy, 3: 97-117.
projekt: ČNFD
ID: 2179909

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: České Budějovice, Třebín, 525c5, Jaronický hájek
souřadnice: 48°59'15.00''N, 14°23'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979-08-27
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 88; revize
ID: 434094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



696

7052b

lokalita: České Budějovice
nejbližší obec: České Budějovice 2, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'9.00''N, 14°27'23.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229539

7052c

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Flora bohemica: České Budějovice: u Černého Dubu
nejbližší obec: Homole, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'48.00''N, 14°24'21.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1936-05-15
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 284357;
ID: 13187609

7052d

lokalita: Boršov, tůně před obcí
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'1.11''N, 14°25'24.17''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1971
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230154

7053a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Rudolfov u Č. Budějovic, odchovný areál MO ČRS s malými rybníčky, v lesích 1, 3 km VJV obce; ve vodě a na březích
rybníčků, v náhonu napájejícím rybníčky a v okolních sekaných trávnících a podél asfaltové cesty v areálu
nejbližší obec: Rudolfov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'28.70''N, 14°33'29.83''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-09-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9953961

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Dobrá Voda - potok 0,05 km od JV okraje obce. České Budějovice
souřadnice: 48°57'45.30''N, 14°32'7.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2004-06-26
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1449757

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Dobrá Voda - potok 0,5 km JV od okraje obce. České Budějovice
souřadnice: 48°57'37.50''N, 14°32'15.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2004-06-26
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1449790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



697

7053b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Domanín , Ledenice , 216 b
souřadnice: 48°57'30.00''N, 14°37'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 501 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1974-08-14
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 1 - R
ID: 504229

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Domanín , Ledenice , 15 a3
souřadnice: 48°57'22.00''N, 14°38'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1965-09-03
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 41
ID: 504204

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Ledenice: Zaliny: nekosený mokřad nad Pazdernickým rybníkem (na jeho V břehu), asi 0,7 km ZJZ od středu obce
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'23.04''N, 14°35'49.92''E
nadmořská výška: 501 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-04
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8439383

7053c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: mokrý les při potůčku JV od rybníka Pilný
nejbližší obec: Trocnov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'6.70''N, 14°34'37.40''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-06-01
nálezce:  et al.; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996120

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Borovnice (o. Č. Budějovice), les Čemeřín SV od obce v údolí Zborovského potoka
souřadnice: 48°54'58.00''N, 14°31'48.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-05-26
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1636570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



698

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: České Budějovice , Zborov , 30 c1
souřadnice: 48°55'5.00''N, 14°32'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 519 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1979-05-06
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 90 Revize
ID: 507877

7053d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Ledenice: Ledenice: vlhčí okraj suché kosené louky, asi 2 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'48.84''N, 14°38'16.08''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-08-12
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8439384

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Ledenice: Ohrazení: kosená vlhká louka asi 1 km VJV od obce, JJZ od samoty U Císaře
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'30.84''N, 14°35'48.84''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-12
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8439385

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Ledenice: Ledenice: mokré nekosené louky (včetně křovin a staré cesty) v lesíku V od silnice do Borovan, asi 1,3 km JJV od
kostela v obci
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'23.88''N, 14°37'40.08''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-08-11
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8439386

7054a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: SPR V Rájích, u Spolí u Třeboně
souřadnice: 48°59'8.00''N, 14°42'29.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993
nálezce: R. Černý
pramen: Černý R. (1993): Inventarizační průzkum přírodní rezervace "V Rájích". (Následný inventarizační průzkum botanický). - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2198615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



699

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: SPR V Rájích, u Spolí u Třeboně
souřadnice: 48°59'8.00''N, 14°42'29.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993
nálezce: R. Černý
pramen: Černý R. (1993): Inventarizační průzkum přírodní rezervace "V Rájích". (Následný inventarizační průzkum botanický). - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2198604

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Domanín, Štěpánovice , 9 c3
souřadnice: 48°59'51.00''N, 14°40'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 492 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1975-06-06
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Les s přirozenou skladbou 5 - M
ID: 500075

7054b

lokalita: Třeboň, u cesty v Zámeckém revíru (Hradeček)
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'25.00''N, 14°48'25.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229596

7054c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: w0136_331116_14_L7.2
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'1.19''N, 14°39'57.17''E, ± 111m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0136: w0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4951133

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: w0136_331116_16_L7.2
nejbližší obec: Vrcov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'25.63''N, 14°40'46.52''E, ± 128m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0136: w0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4951141

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: w0128tr_331112_4_T1.5
nejbližší obec: Kojákovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'42.07''N, 14°44'9.67''E, ± 67m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Jan Červenka
pramen: Jan Červenka. w0128tr: w0128tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4949006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



700

7054d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hrachoviště, 1,5 km NO von der Gemeinde
souřadnice: 48°56'18.00''N, 14°47'7.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1965-06-16
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1840881

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Cep, 1,5 km ONO von der Gemeinde
souřadnice: 48°55'26.00''N, 14°49'37.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1964-06-27
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1839640

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Třeboň , Barbora, 23 a1,
souřadnice: 48°56'27.00''N, 14°47'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1970-08-11
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 118 / 020
ID: 500195

7055a

lokalita: Chlum u Třeboně, břehy rybn Fizír
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'42.00''N, 14°53'7.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229442

lokalita: Chlum, lesní louky
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'12.00''N, 14°54'34.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1887
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229738

7055b

lokalita: Staňkov, in silvis et ad ripam rybn. Staňkovský et Blato
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'15.00''N, 14°58'13.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1940
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



701

7055c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Klikov - levý břeh meandru říčky Dračice v Z části obce. Suchdol nad Lužnicí.
souřadnice: 48°54'22.40''N, 14°54'30.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-05-08
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1447359

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Majdalena - přítokový kanál do Lužnice v PR Na Ivance 2,7 km JV zastávky ČD. Třeboň
souřadnice: 48°55'51.20''N, 14°53'22.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-06-26
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1450000

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Majdalena - levý břeh Lužnice PR Na Ivance 2,7 km JV zastávky ČD. Třeboň
souřadnice: 48°55'48.30''N, 14°53'24.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-06-26
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1450012

7055d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Chlum u Třeboně, PR Bukové kopce (podvrcholová část na západě PR), 4 km J od města
souřadnice: 48°55'22.00''N, 14°56'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-06-01
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Žárník M. et Douda J. (2007): Fytocenologická a geobiocenologická studie bučin Třeboňska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. vědy,  47: 71-89.
projekt: ČNFD
ID: 1622195

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Chlum u Třeboně, PR Bukové kopce (SV vlhká část), 4 km J od města
souřadnice: 48°55'22.00''N, 14°56'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-06-01
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Žárník M. et Douda J. (2007): Fytocenologická a geobiocenologická studie bučin Třeboňska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. vědy,  47: 71-89.
projekt: ČNFD
ID: 1622172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



702

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Chlum u Třeboně, PR Bukové kopce (SV vlhká část), 4 km J od města
souřadnice: 48°55'22.00''N, 14°56'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-06-01
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Žárník M. et Douda J. (2007): Fytocenologická a geobiocenologická studie bučin Třeboňska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. vědy,  47: 71-89.
projekt: ČNFD
ID: 1622154

7056b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: w0089_331202_123_L2.2B
nejbližší obec: Mnich u Nové Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'53.30''N, 15°5'5.71''E, ± 128m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0089: w0089. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4954390

7056d

lokalita: Staré město pod Landštejnem, Návary: okolí lesní silničky v prostoru skladiště dřeva nedaleko státní hranice s Rakouskem
ca 1,9 km Z od bývalé obce Romava ca 5 km JZ od centra osady Návary
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'57.35''N, 15°9'30.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-05-28
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13176277

7057a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Veclov - bezejmenný potok 0,5 km J od kaple v obci. Slavonice
souřadnice: 48°58'30.10''N, 15°13'59.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-24
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1450772

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Veclov - bezejmenný potok 0,5 km J kaple v obci. Slavonice
souřadnice: 48°58'32.60''N, 15°13'44.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-24
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1450809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



703

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Veclov - bezejmenný potok 0,8 km JZ od kaple v obci. Slavonice
souřadnice: 48°58'29.00''N, 15°13'26.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-24
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1450852

7057b

lokalita: Slavonice: při okraji lesní cesty ca 450 m V od vrchu Čihadlo (k. 700 m) ca 4,5 km Z od náměstí v obci
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'48.18''N, 15°17'30.27''E, ± 250m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-06-09
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13176635

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: w0133_331205_22_L2.2B
nejbližší obec: Dětřiš, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'24.04''N, 15°16'12.61''E, ± 272m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0133: w0133. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4955475

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: w0133_331205_44_L2.2B
nejbližší obec: Maříž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'36.53''N, 15°18'15.59''E, ± 748m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0133: w0133. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4955565

7057c

lokalita: Staré město pod Landštejnem, Návary: Romavský starý (malý) rybník a okolí lesní silničky u rybníka 1,1 km ZJZ od bývalé
obce Romava ca 4,5 km JZ od centra osady Návary
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'51.13''N, 15°10'15.05''E, ± 150m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-05-28
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13176362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



704

7058b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 342. 7058b/202. Písečné: mokřadní nivní louky a přilehlá křovinatá stráňka nad L břehem Moravské Dyje blíže stát.hranice,
JJV od obce.
nejbližší obec: Písečné, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'9.00''N, 15°28'15.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8219909

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 349. 7058b/202. Staré Hobzí: smíšený listnatý les PR Mutenská obora, cást ca 0,5km VJV od vrchu Čtrnácka (kóta 598,9) a
suťový les se skalkami nad P břehem Moravské Dyje JZ od obce.
nejbližší obec: Staré Hobzí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'46.00''N, 15°26'1.00''E
nadmořská výška: 450-540 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
nálezce:  Růžička
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
poznámka: not. kolektiv
ID: 8220173

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 354. 7058b/202. Václavov u Písečného: PR Mutenská obora, část rezervace nad P břehem Moravské Dyje SSV od osady.
nejbližší obec: Václavov u Písečného, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'24.00''N, 15°25'47.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8220329

7059a

lokalita: Bělčovice, okraj lesa 1 km SZ obce
nejbližší obec: Bělčovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'21.29''N, 15°30'1.60''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-06-01
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182865

7059d

lokalita: Uherčice, Starý Mlýn v údolí Uherčického potoka 0,6 km SSV obce
nejbližší obec: Uherčice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'11.72''N, 15°37'58.68''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-05-12
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



705

7060a

lokalita: silva inter Bítov et Chvalatice
nejbližší obec: Velký Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°57'3.00''N, 15°44'3.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1951
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229399

7060b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Znojmo IV. ,   Podyjí  ,   Zálesí   33e
souřadnice: 48°58'42.00''N, 15°47'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1960-09-30
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 776796

7060c

lokalita: Oslnovice, Vranovská přehrada, menší olšina a lesní příkop pod obcí
nejbližší obec: Oslnovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'38.00''N, 15°42'24.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1970
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229470

7060d

lokalita: M., Walder bei Frain
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'7.52''N, 15°48'15.04''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1904
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230079

7061a

lokalita: Vranovská Ves, okraj lesa a vlhké RU louky ve výkrojku lesa u V okraje lesního komplexu, S od kóty 427 m, ca 1,15 km JZ
kaple v obci
nejbližší obec: Vranovská Ves, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'59.50''N, 15°53'58.90''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-08-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



706

7061c

lokalita: Lesná, prameniště nad rybníčkem pod JZ okrajem obce
nejbližší obec: Lesná u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'13.17''N, 15°51'55.63''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-06-28
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182920

lokalita: Šumná, Židovské louky, lesní slatinná louka 3,5 km SV obce
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'49.69''N, 15°53'43.88''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-06-07
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183114

lokalita: Vranovská Ves, okraj lesa a vlhké RU louky ve výkrojku lesa u V okraje lesního komplexu, S od kóty 427 m, ca 1,15 km JZ
kaple v obci
nejbližší obec: Vranovská Ves, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'45.62''N, 15°54'49.61''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-08-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199333

lokalita: Lesná, slatinná loučka nad malým rybn na Klaperově p., 0,4 km JJZ obce, i dále podél potoka
nejbližší obec: Lesná u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'8.00''N, 15°51'59.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229820

7065b

lokalita: Vranovice, luhový les u Svratky dosti hojně
nejbližší obec: Vranovice nad Svratkou, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'11.00''N, 16°37'12.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1958
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229488

7068c

lokalita: Mutěnice, sníženina ve vlhčí staré doubravě u Č zn.cesty, 1,6 km V od žst.
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'18.00''N, 17°3'60.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



707

lokalita: Dubňany, slat.louka Topolky pod hrází při Dubravě,
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'14.71''N, 17°3'32.40''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230130

7068d

lokalita: Dubňany, okraj rybníčku v lese Krátké odměry 2 km VJV obce
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'53.95''N, 17°7'35.72''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-05-16
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182813

7069b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Bz 59. Bzenec: vlhká slat.loučka u vod.kanálu mezi potokem Syrovinka a lesem Dúbrava, v trati Široké, 2,2 km V žel.stanice,
(1988-1995)
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'7.00''N, 17°19'14.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
pramen: Řepka R. (1997): Příspěvek k flóře vracovsko-bzeneckých písků. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 2: 58-79.
projekt: FLDOK
ID: 9693937

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Moravský Písek, Vápenice, 2,5 km JJV od žel. stanice v Mor. Písku-kolonii
souřadnice: 48°57'29.80''N, 17°19'39.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2005-06-30
nálezce: V. Kalusová
pramen: Kalusová V. (2009): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech dolního toku Moravy a Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1495756

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Moravský Písek, Vápenice, 2,5 km JJV od žel. stanice v Mor. Písku-kolonii
souřadnice: 48°57'29.80''N, 17°19'39.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2005-06-30
nálezce: V. Kalusová
pramen: Kalusová V. (2009): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech dolního toku Moravy a Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1495737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



708

7069c

lokalita: Rohatec, mokrá olšina v S části zálivu Hrubý Závidov, 3,5 km SV žst.
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'35.00''N, 17°14'35.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229853

lokalita: Ratíškovice, vlhčí lesík u Ratíškovického potoka u styku se silnicí k Bzenci-přívoz, 2,2 km VJV obce
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'7.00''N, 17°11'35.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229852

lokalita: Vacenovice, vlhké místo u malého potůčku ve V části lesa Rúdníček, 0,9 km JV obce
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'55.00''N, 17°11'55.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229882

7069d

lokalita: Veselí nad Moravou, centr část lužního lesa Hajnisko, 4 km ZSZ žst.
nejbližší obec: Vnorovy, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'41.00''N, 17°19'47.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1991
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229883

7070a

původní jméno: V. Grulich: Carex curvata; R. Řepka 2014: Carex brizoides;
lokalita: Moravia, distr. Uherské Hradiště. Uherský Ostroh: les Pod Tatarovým asi 2,3 km SZ od zvonice ve středu obce; listnatý les
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'51.00''N, 17°22'24.00''E
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2012-07-25
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 625988; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13187583

7072b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Komňa - 7072-22
nejbližší obec: Komňa, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7629843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



709

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Komňa - 7072-22
nejbližší obec: Komňa, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-10-02
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7468673

7072c

původní jméno: orig.: Carex brizoides;
lokalita: Flora moravica. 78. Bílé Karpaty lesní, 7072c, Korytná (distr. Uherské Hradiště), ve víceřadém větrolamu (dubohabřina) na
hřebeni vpravo od silnice z obce do Březové 3 km JJV od kostela. S. m. 565 m. Souř. orig.
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'58.00''N, 17°40'41.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2015-04-26
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 643373; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 13187614

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Flora Carpatorum Moraviae. Uh. Brod: Korytná: močál. houštiny na svah. lukách Nové (ke Strání)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'4.00''N, 17°40'42.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-06-18
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 312378; 5 sheets(BRNU 136198, 312378 through 312381);
ID: 13187613

lokalita: Korytná, Lozčí
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'60.00''N, 17°41'3.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1939
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229941

lokalita: Korytná,..Lozčí
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'31.00''N, 17°40'38.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1939
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229942

lokalita: Korytná, Nové louky
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'12.02''N, 17°40'32.27''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942
nálezce:  Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



710

lokalita: Korytná, Podlozčí
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'3.53''N, 17°41'34.70''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1939
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230132

7072d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Březová u Uherského Brodu
souřadnice: 48°55'59.62''N, 17°44'59.30''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-04-21
nálezce: Jiří Němec
pramen: Jiří Němec (2011): Terénní šetření
projekt: NDOP
ID: 11322372

7073c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: PR Ve Vlčí
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'45.16''N, 17°51'22.71''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1989-07-03
nálezce: Jan Jongepier; Ivana Jongepierová
pramen: Jongepier J.W.,Jongepierová I.  : Botanický inventarizační průzkum PR Ve Vlčí.  , 1995. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6605254

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: PR Ve Vlčí
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'45.16''N, 17°51'22.71''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1989-05-04
nálezce: Ivana Jongepierová; Jan Jongepier
pramen: Jongepier J.W.,Jongepierová I.  : Botanický inventarizační průzkum PR Ve Vlčí.  , 1995. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6604960

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: PR Ve Vlčí
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'45.16''N, 17°51'22.71''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1989
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít.  : Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987.  , 1989. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6604199

7147b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab.1.sním.5. Horní Světlé Hory: niva Řásnice, rovina.
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'60.00''N, 13°39'50.00''E
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1996-08-04
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2010): Společenstva s ostřici třeslicovitou (Carex brizoides) a jejich sukcese. - Silva Gabreta 16: 13-25.
projekt: FLDOK
ID: 8365062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



711

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Cíipek kvadrantu při býv. Sv. Horách, kousek lesa a rašel. louka (nejbližší obec - Strážný).
datum: 1983-08-17
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8670852

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: n0045_321120_225_T1.5
nejbližší obec: Silnice, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'47.80''N, 13°39'37.04''E, ± 145m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. n0045: n0045. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4803677

7148a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hraniční přechod Strážný: od silnice údolím pod Řasnice, nová cesta podél hranice a okolí celnice u hr. přechodu.
datum: 1983-08-17
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8671042

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: n0045_321216_742_T1.5
nejbližší obec: Horní Světlé Hory, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'56.47''N, 13°40'15.89''E, ± 65m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. n0045: n0045. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4834585

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: n0045_321216_359_T1.5
nejbližší obec: Horní Světlé Hory, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'55.10''N, 13°42'33.19''E, ± 36m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. n0045: n0045. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4833563

7148b

lokalita: Stožec, SM les pod Stožeckou skálou
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'15.00''N, 13°49'9.00''E
nadmořská výška: 970 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1969
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229477

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



712

7148d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Stožec - pravý břeh Studené Vltavy 1,7 km JJZ obce. Šumava.
souřadnice: 48°50'26.60''N, 13°48'34.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2005-09-10
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1443457

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Voary, Č.Žleby 47a (13c6)
souřadnice: 48°50'50.00''N, 13°46'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 939 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1965-09-16
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 313
ID: 281551

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Stožec_5660228
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'23.06''N, 13°49'4.22''E, ± 91m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2008-07-11
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0566. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5708075

7149a

lokalita: Černý Kříž, na raš. Mrtvý luh u břehů Studené Vltavy
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'47.00''N, 13°52'22.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1972
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229402

7149b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab.1e.sním.6. Pěkná: cca 1,2km west from the settlement, surface depression, rightside bank.
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'2.00''N, 13°55'8.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1999-08-23
pramen: Bufková I., Prach K. & Bastl M. (2005): Relationships between vegetation and environment within the montane floodplain of
the Upper Vltava River (Šumava National Park, Czech Republic). - Silva Gabreta, suppl. 2: 5-76.
projekt: FLDOK
ID: 8081145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



713

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab.1c.sním.18. Pěkná: cca 950m west from the settlement, surface elevation, rightside bank.
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'4.00''N, 13°55'25.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1999-08-23
pramen: Bufková I., Prach K. & Bastl M. (2005): Relationships between vegetation and environment within the montane floodplain of
the Upper Vltava River (Šumava National Park, Czech Republic). - Silva Gabreta, suppl. 2: 5-76.
projekt: FLDOK
ID: 8080796

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab.1e.sním.20. Pěkná: cca 1,1km west from the settlement, peatbog margin, rightside bank.
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'32.00''N, 13°55'46.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1999-08-23
pramen: Bufková I., Prach K. & Bastl M. (2005): Relationships between vegetation and environment within the montane floodplain of
the Upper Vltava River (Šumava National Park, Czech Republic). - Silva Gabreta, suppl. 2: 5-76.
projekt: FLDOK
ID: 8081415

7149c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Jelení potok-Aue westlich von Nová Pec
souřadnice: 48°48'45.00''N, 13°52'60.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1978-07-23
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1770859

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Stožec_5660177
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'49.08''N, 13°51'4.82''E, ± 256m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2008-06-13
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0566. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5707792

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Stožec_5660201
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'0.78''N, 13°51'12.35''E, ± 232m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2008-06-13
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0566. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5707927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



714

7149d

lokalita: Želnava, na rašelině
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'4.00''N, 13°57'4.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1920
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229771

7150a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Gebirgsgruppe Knížecí Stolec - nördlich und nordöstlich der Kote 1226
souřadnice: 48°51'25.00''N, 14°1'45.00''E
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1982-06-21
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1771107

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580099
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'26.93''N, 14°3'6.23''E, ± 186m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2008-08-26
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5690748

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580100
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'27.22''N, 14°2'25.51''E, ± 48m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2008-08-26
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5690782

7150b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Chvalšiny - 4,85 km SZ od kostela v obci
souřadnice: 48°52'58.00''N, 14°9'42.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 611 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-06-25
nálezce: M. Havlová
projekt: ČNFD
ID: 2812577

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova_5580229
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'46.62''N, 14°5'5.24''E, ± 37m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-08-11
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5693545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



715

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova_5580250
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'55.15''N, 14°4'53.98''E, ± 106m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-08-11
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5694200

7150c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580300
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'55.06''N, 14°3'20.56''E, ± 90m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-07-28
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5041713

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580275
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'43.10''N, 14°2'12.41''E, ± 27m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2008-07-19
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5694089

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580277
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'44.72''N, 14°2'22.34''E, ± 45m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2008-07-19
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5694556

7150d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Loutecký potok-dolní část, proti proudu od Žlábku, pravý břeh
souřadnice: 48°50'55.00''N, 14°6'37.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 857 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2005
nálezce: J. Effmertová
pramen: Effmertová J. (2007): Vegetace rašelinišť a mokřadních luk vojenského prostoru Boletice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2937836

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Polná na Šumavě - 1 km SSZ od kostela v obci
souřadnice: 48°48'20.00''N, 14°8'41.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 772 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-06-26
nálezce: M. Havlová
projekt: ČNFD
ID: 2812695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



716

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Polná na Šumavě - 3,4 km SZ od kostela v obci
souřadnice: 48°48'22.00''N, 14°6'12.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 743 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003-06-27
nálezce: M. Havlová
projekt: ČNFD
ID: 2812718

7151a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 2/2 CHKO Blanský les: Borová: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Borová, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'41.00''N, 14°12'52.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8161626

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kleť, Chvalšiny 22c
souřadnice: 48°53'26.00''N, 14°10'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1973-09-13
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 97
ID: 286743

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Český Krumlov,Chvalšiny,10c1
souřadnice: 48°52'33.00''N, 14°14'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1956-08-23
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 168  /
ID: 322580

7151b

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. Krasetín: u malého rybníčku na mokré louce na samotě Dolní Hajný (S svah Kleti)
nejbližší obec: Chlum u Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'25.00''N, 14°16'48.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1994-05-26
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 604818; distr. phytogeogr. 37j Blanský les;
ID: 13187622

lokalita: Kleť, Waldwiesenflecke an der Strasse zum Josefsturm beim Eintritte aus der Lichtung in der Wald der Nordseite
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'59.00''N, 14°17'38.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1870
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



717

7151c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Chvalšiny - 2,4 km ZJZ od kostela v obci
souřadnice: 48°50'55.00''N, 14°10'44.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 598 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-06-24
nálezce: M. Havlová
projekt: ČNFD
ID: 2812509

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hořičky (südlich von Chvalšiny)
souřadnice: 48°49'5.00''N, 14°11'55.00''E
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1982-06-18
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1771548

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Křenov u Kájova_3990234
nejbližší obec: Křenov u Kájova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'3.12''N, 14°14'35.27''E, ± 264m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2007-05-30
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0399. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5570897

7151d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 123.Vyšný, okolí lesních cest mezi lomem nad obcí a Lazeckým vrchem, 600-650 m n. m., 7151d; Z. Kaplan.
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9819676

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Vyšný: okolí lesních cest mezi lomem nad obcí a Lazeckým vrchem.
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'5.70''N, 14°17'54.40''E, ± 600m
nadmořská výška: 600-650 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 600-650;
ID: 8461365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



718

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Křenov u Kájova_3990263
nejbližší obec: Křenov u Kájova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'29.98''N, 14°15'27.07''E, ± 441m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2007-08-31
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0399. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5571203

7152a

lokalita: Černice, louka pod Věncovým vrchem, z jihu
nejbližší obec: Dolní Třebonín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'30.00''N, 14°23'21.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1978
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229750

lokalita: Zlatá Koruna, při cestě na Dívčí Kameny
nejbližší obec: Plešovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'1.00''N, 14°21'31.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1978
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229756

lokalita: Zlatá Koruna, háje
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'20.00''N, 14°21'37.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1926
nálezce: P. Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229929

7152b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 250.Plavnice, údolí potoka SV od obce, 410-430 m n. m., 7152b; K. Boublík.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9822278

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 105.Rančice, borový les mezi chatami a samotou Hvízdalka 0,7 km SSZ - 0,8 km S od obce, 465-480 m n. m., 7152b; V.
Grulich.
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9819010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



719

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Plavnice - Bartochovský potok 1,1 km J obce. Řimov.
souřadnice: 48°52'30.80''N, 14°27'55.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2005-07-17
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1445520

7152c

lokalita: mezi Srnínem a Českým Krumlovem, L břeh Vltavy
nejbližší obec: Přísečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'28.00''N, 14°21'3.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1978
nálezce: V. Skalický
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229931

7152d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kaplice, Chlumská Hora 11t
souřadnice: 48°49'11.00''N, 14°28'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1959-07-17
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 23
ID: 290150

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kaplice,Chlumská Hora,47b2
souřadnice: 48°48'23.00''N, 14°28'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1959-07
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 24
ID: 313255

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Sedlce_50012_L2
nejbližší obec: Sedlce, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'59.18''N, 14°29'17.09''E, ± 184m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2006-08-22
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0005. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5051331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



720

7153a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 205.Nežetice, les na SV úpatí Todeňské hory, na okraji nivy Svinenského potoka 0,7-1,5 km ZSZ od Nežetic, 440 m n. m.,
7153a; J. Štěpánek.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9821470

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 252.Řevňovice, pobřežní porosty, stráňky a les na pravém břehu Stropnice 0,5-0,8 km JV od obce, 450 m n. m., 7153a; J.
Chrtek jun.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9822323

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 265.Střížov, pobřežní porosty a les na pravém břehu říčky Stropnice 1,5 km JZ od obce, 430 m n. m., 7153a; J. Chrtek jun.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9822438

7153b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hluboká u Borovan, soustava plůdkových a třecích rybníčků pod rybníkem Čilíř, ca 1,2 km JZ žel. stanice; ve vodě, na
obnažených dnech a v pobřežní zóně rybníčků a na travnatých plochách okolo nich
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'14.63''N, 14°39'53.98''E, ± 120m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2010-05-09
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954058

lokalita: Čeřejov, niva potoka ca 1 km SZ středu obce
nejbližší obec: Otěvěk, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'19.00''N, 14°36'15.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1999-08-15
nálezce: P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229606

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Borovany - pravý břeh Stropnice 0,7 km JJV obce. Borovany.
souřadnice: 48°53'9.70''N, 14°38'50.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2004-04-18
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1448141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



721

7153c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 201.Nesměň, louky a lesíky v údolí potoka pod obcí od V okraje obce po místo asi 1,6 km VSV od obce, 500-535 m n. m.,
7153c; V. Grulich.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9821340

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: SV svah Todeňské hory, 2 km ZJZ od obce Nežetice u Trhových Svinů
souřadnice: 48°50'52.00''N, 14°33'60.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1967-10-02
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1970): Poznámky o květeně a vegetaci některých nově navrhovaných chráněných území v jihočeském kraji. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 10: 95-103.
projekt: ČNFD
ID: 2169421

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: SV svah Todeňské hory, 2 km ZJZ od obce Nežetice u Trhových Svinů
souřadnice: 48°50'52.00''N, 14°33'60.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1967-10-02
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1970): Poznámky o květeně a vegetaci některých nově navrhovaných chráněných území v jihočeském kraji. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 10: 95-103.
projekt: ČNFD
ID: 2169397

7153d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 181.Keblany, převážně nekosené louky v údolí Keblanského potoka 0,8 km ZSZ od obce, 470-475 m n. m., 7153d; V. Grulich.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9820841

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 176.Keblany, les v okolí soutoku Keblanského a Besednického potoka 0,7 km Z od obce, 475-500 m n. m., 7153d; V. Grulich.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9820916

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 193.Lniště, les v údolí Keblanského potoka mezi rybníky Ďáblík a Mezilesí 1,2 km Z-SZ od obce, 455 m n. m., 7153d; V.
Grulich.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9821240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



722

7154a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /8/ Třeboňsko: Jílovice: rybníčky a jejich okraje
nejbližší obec: Jílovice
nadmořská výška: 475-510 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978
pramen: Kovář J. (1980): Floristický materiál z Jílovic. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 39-42.
projekt: FLDOK
ID: 9169022

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 491.Jílovice, lesní cesty a silničky po zeleně značené turistické cestě mezi železniční stanicí Jílovice a Veským rybníkem ca 1,5
km JZ-J od obce, 460 m n. m., 7154a; L. Čech.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9826568

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 493.Jílovice, na hrázi a J břehu rybníka Veský ca 2 km J od kostela v obci, 463 m n. m., 7154a; L. Čech.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9826674

7154b

lokalita: SPR Červené blato
nejbližší obec: Byňov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'23.10''N, 14°48'6.60''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1996-05-11
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165662

lokalita: Nové Hrady, Červené blato
nejbližší obec: Byňov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'19.57''N, 14°48'2.14''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1914
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230146

7154c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 527.Petříkov, les a lesní cesta mezi rybníkem Olešnický velký a samotou U Koudelů 1,3 km ZJZ - 1,3 km ZSZ od železniční
zastávky, 460-465 m n. m., 7154c; K. Šumberová a M. Ducháček.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



723

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Buková - potok 0,9 km SSZ obce. Trhové Sviny.
souřadnice: 48°49'46.10''N, 14°42'33.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2005-06-07
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1446575

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hrádek - Žárský potok 0,4 km S od obce. Trhové Sviny.
souřadnice: 48°49'52.50''N, 14°41'12.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2005-06-07
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1446598

7154d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Třeboňská pánev: 1,2km JV od hájovny Jandovka u Hranic u Nových Hradů
nejbližší obec: Hranice u Nových Hra, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'43.00''N, 14°49'32.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Boublík K., Bílek O. & Žárník M. (2007): Co vlastně zobrazují české (re)konstrukční geobotanické mapy?. - Zpr. Čes. Bot.
Společ. 42: 171-186.
projekt: FLDOK
ID: 8169460

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 486.Jakule, mezi obcí a stáčírnou Dobré vody (SZ od obce), 475 m n. m., 7154d; K. Boublík.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9826311

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 487.Jakule, niva Stropnice, lesy a okolí cesty ca 1,5-3 km SZ od obce, 465 m n. m., 7154d; K. Boublík.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9826373

7155a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Třeboňsko: Niva řeky Lužnice at the 137,5 stream kilometre measured from the mounth, (autor uvádí souřadnice 48 51 / 14
55)
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'12.00''N, 14°54'37.00''E
nadmořská výška: 456 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Prach K. (1992): Vegetation, microtopography and water table in the Lužnice River floodplain, South Bohemia,
Czechoslovakia. - Preslia 64: 357-367.
projekt: FLDOK
ID: 8003869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



724

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Suchdol nad Lužnicí, Kovandův vrch ca 4 km JZ od města, u les. asfaltky
souřadnice: 48°52'28.00''N, 14°50'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-10
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Žárník M. et Douda J. (2007): Fytocenologická a geobiocenologická studie bučin Třeboňska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. vědy,  47: 71-89.
projekt: ČNFD
ID: 1624783

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Nové Hrady - Dolní Hvozd , Jakule , 162 A2/8
souřadnice: 48°51'57.00''N, 14°50'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-09-17
nálezce: J. Červenka
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: C - 14
ID: 509213

7155b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Franiškov - pravý břeh Dračice 1,5 km V od JV okraje obce. Třeboň
souřadnice: 48°53'42.00''N, 14°57'33.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-07-26
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1451747

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Franiškov - pravý břeh Dračice 0,7 km JV od JV okraje obce. Třeboň
souřadnice: 48°53'26.00''N, 14°56'50.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-07-26
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1452434

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Franiškov - pravý břeh Dračice 1,1 km V od JV okraje obce. Třeboň
souřadnice: 48°53'40.90''N, 14°57'17.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-07-26
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1452472

7155c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 519.Obora (u Vyšného), okolí lesní cesty poblíž rybníka Nový v Oboře 1 km S od osady, 480 m n. m., 7155c; Z. Kaplan.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9826591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



725

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 569.Vyšné, okolí lesní cesty vedoucí SV směrem k osadě Žofina Huť, 480-490 m n. m., 7155c; Z. Kaplan.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827759

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hranice u Nových Hradů, Hořejší Chalupy, ca 0,25 km JV od osady
souřadnice: 48°49'3.00''N, 14°51'3.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-09-01
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et Zelený D. (2007): Plant communities of silver fir (Abies alba) forests in southeastern Bohemia. - Tuexenia,
Göttingen, 27: 73-90.
projekt: ČNFD
ID: 1625060

7155d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: w0161_331309_154_K1
nejbližší obec: Nová Ves nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°48'59.98''N, 14°55'31.26''E, ± 37m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0161: w0161. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4958618

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: w0161_331309_155_K1
nejbližší obec: Nová Ves nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°49'0.01''N, 14°55'37.24''E, ± 81m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0161: w0161. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4958621

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: w0161_331309_157_L2.2B
nejbližší obec: Nová Ves nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°49'0.12''N, 14°55'42.35''E, ± 32m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0161: w0161. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4958626

7159b

lokalita: Uherčice, loučka pod silnicí k Dyji, 2,5 km JV obce
nejbližší obec: Podhradí nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'45.10''N, 15°39'5.42''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-05-12
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



726

7160a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Podhradí nad Dyjí; mladý až vzrostlý porost, u skal až suťový les
souřadnice: 48°53'39.94''N, 15°40'32.89''E, ± 68m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-10
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0486 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12379673

7160b

lokalita: Podmýče, okraj lesa Braitava na louce pod rybníčkem, 1,7 km VJV obce
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'52.89''N, 15°48'22.53''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-10
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183074

lokalita: Vranov nsd Dyjí, Braitava, mokrá louka u potoka na začátku Felicina údolí a dále směrem k rybníčkům, 1,3 km JJZ zámku
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'56.00''N, 15°48'12.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229890

lokalita: Vranov nad Dyjí, lesy
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'19.00''N, 15°49'20.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1904
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229710

7161a

lokalita: Čížov, řídký lesík a loučky v ohybu ř. Dyje (P břeh) naproti Pašerácké stezce, ca 3,0 km VJV zámku Vranov
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'36.20''N, 15°50'48.50''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-05-12
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165669

lokalita: Vranov nad Dyjí, křoviny na okraji slatinné louky pod Ledovými slujemi 2,2 km JV obce
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'11.21''N, 15°50'32.98''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-05-17
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



727

lokalita: Vranov nad Dyjí, údolí Dyje pod Ledovými slujemi 3,2 km JV obce
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'54.35''N, 15°50'35.45''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-05-17
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183177

původní jméno: orig.: Carex brizoides; J. Podpěra: Carex brizoides f. brunnescens; R. Řepka 2016: Carex brizoides;
lokalita: Flora moravica. Čižov u Znojma
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'27.00''N, 15°52'53.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1914-06-02
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 30905;
ID: 13187626

lokalita: Čížov, řídký lesík a loučky v ohybu řeky Dyje (P břeh) naproti Pašerácké stezce, ca 3,0 km VJV zámku Vranov
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'47.68''N, 15°50'58.02''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-05-12
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199247

lokalita: Čížov, loučky u P břehu Dyje naproti Pašerácké stezce, 3 km VJV zámku Vranov
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'44.00''N, 15°50'59.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229787

lokalita: Čížov, okraje lesa a nivy u L břehu Dyje při cestě Hardegg-Kozí stezka, 2,5 km J obce
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'28.00''N, 15°52'17.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229788

lokalita: Vranov nad Dyjí, mokrá olšina pod svahem Ledových slují 2,3 km VJV zámku Vranov
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'5.00''N, 15°50'30.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



728

lokalita: Čížov, mezi Čížovem a Onšovem, mezické místo u cesty
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'29.44''N, 15°51'30.16''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-05-25
nálezce: K. Fajmon
herbář: herb. K. Fajmon
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230045

7161c

lokalita: Lukov, břeh Dyje pod Vraní skálou, 2 km JZ obce
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'56.52''N, 15°53'49.44''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-05-16
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182924

lokalita: Podmolí, Ostroh, břeh Dyje 3,5 km ZJZ obce
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'14.63''N, 15°54'5.35''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-05-15
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183069

lokalita: Podmolí, Ostroh, břeh Dyje 4 km JZ-ZJZ obce
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'7.61''N, 15°53'34.45''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-05-15
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183070

7161d

lokalita: Podmolí, podyjská louka podé L břehu Dyje, za přechodem od 9 mlýnů, 4 km JV obce
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'4.00''N, 15°57'59.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229845

lokalita: Havraníky, pod Šóbesem, asi 2,3 km Z od kostela, okraj nivní louky u lesa
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'43.47''N, 15°58'42.29''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-05-22
nálezce: K. Fajmon
herbář: herb. K. Fajmon
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



729

7162d

lokalita: Nesachleby, vlhká AK-TP lesík podél P břehu Dyje, za mostem naproti Dobšicím, 0,55 km SSZ středu obce
nejbližší obec: Oblekovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'39.00''N, 16°5'6.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229836

7164a

lokalita: Litobratřice, vlhký les s OL, TP a VR u JZ břehu Litobr. horního rybn, 0,7 km ZSZ kostela
nejbližší obec: Litobratřice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'33.00''N, 16°23'30.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229824

lokalita: Litobratřice, vlhký lužní lesík na prameništi potoka 1 km SZ obce
nejbližší obec: Litobratřice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'42.00''N, 16°22'60.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229825

7168b

lokalita: Hodonín, světlý les při modré značce ke sv. Jánu, 2,5 km SZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'58.20''N, 17°5'45.34''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-05-16
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182838

lokalita: Hodonín, výsadba olší při křižovatce značených cest na Baaderově aleji, 2 km SZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'1.65''N, 17°6'5.43''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-05-16
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182840

lokalita: Hodonín, Dúbrava, mladá olšina u styku všech turist. značek 2,4 km SZ města
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'12.00''N, 17°6'21.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



730

lokalita: Hodonín, Dúbrava, vlhký dub les v okolí kapličky Sv. Jan, SZ města
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'14.00''N, 17°4'59.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229797

7172a

původní jméno: Vignea brizoides
lokalita: U1- R 15c. Uherské Hradiště: Strání: Kobelná (7172a 1942c)
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'42.00''N, 17°43'5.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9741864

7248b

lokalita: Třístoličník
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'54.76''N, 13°48'36.06''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1926
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229580

7249a

lokalita: Nová Pec, Plešné jezero
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'40.00''N, 13°52'4.00''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1926
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229579

7249b

lokalita: Smrčina
nejbližší obec: Zvonková, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'13.00''N, 13°56'35.00''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229612

7249d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /476a/ Trojmezenská hornatina (88f/ 7249d): Zadní Zvonková (distr. Čes. Krumlov): podmáčené smrčiny v pramenné oblasti
Medvědího potoka na JV svahu hory Smrčina, 4,0-4,2km ZSZ od kostela v bývalé obci. (6. mikrolokalit vzdálených asi 350m, expoz.SV.
(11.8.2010 leg.Grulich BRNU).
nejbližší obec: Zadní Zvonková, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'54.00''N, 13°55'51.00''E
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 51-160.
projekt: FLDOK
ID: 8341852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



731

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Zadní Zvonková, asi 4 km ZSZ od kostela, pramenná obl. Medvědího potoka, JV svah Smrčiny (1338 m)
souřadnice: 48°43'54.00''N, 13°55'51.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2010-08-11
nálezce: V. Grulich
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 46:
51-160.
projekt: ČNFD
ID: 1249870

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Přední Zvonková, Prameniště Hamerského potoka, 1,2 km JZ od obce
souřadnice: 48°43'16.00''N, 13°59'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2005-09-08
nálezce: Zuzana Urbanová
pramen: Urbanová Z. (2006): Flóra a vegetace rašelinišť v oblasti pravobřežního Lipna s ohledem na antropogenní vlivy. - Ms. [Dipl.
pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1370125

7250a

lokalita: Horní Planá, lesní palouk
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'6.00''N, 14°2'41.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1920
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229764

lokalita: Horní Planá, na suchých loukách
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'9.00''N, 14°1'41.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1920
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229765

lokalita: Horní Planá, na vlhké louce
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'32.00''N, 14°1'47.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1920
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229766

7250b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



732

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 5. Olšina: vlhká lesní cesta nedaleko SZ okraje rybníka Olšina
nejbližší obec: Olšina, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'31.00''N, 14°5'32.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1982-06-17
pramen: Husáková J. & Kopecký K. (1985): Alchemillo-Poetum supinae Aichinger 1933 v horské skupině Knížecího stolce
(jihovýchodní Šumava). - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 25: 13-16.
projekt: FLDOK
ID: 8921338

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Zwischen Černá v Pošumaví und Mokrá
souřadnice: 48°45'10.00''N, 14°7'15.00''E
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1982-06-28
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1771220

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Vlhká lesní cesta nedaleko SZ okraje rybníka Olšina. Šumava.
souřadnice: 48°47'31.00''N, 14°5'32.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1982-06-17
nálezce: J. Husáková
pramen: Husáková J. et Kopecký K. (1985): Alchemillo-Poetum supinae Aichinger 1933 v horské skupině Knížecího stolce
(jihovýchodní Šumava). - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 25: 13-16.
projekt: ČNFD
ID: 1544144

7250c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Přední Zvonková, Házlův Kříž, 0,7 km SZ od vrchu Kota, 1,4 km J obce
souřadnice: 48°43'0.00''N, 14°0'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 765 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2005-07-15
nálezce: Zuzana Urbanová
pramen: Urbanová Z. (2006): Flóra a vegetace rašelinišť v oblasti pravobřežního Lipna s ohledem na antropogenní vlivy. - Ms. [Dipl.
pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1369914

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Přední Zvonková, Házlův Kříž, 0,7 km SZ od vrchu Kota, 1,6 km J obce
souřadnice: 48°42'41.00''N, 14°0'41.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2005-07-15
nálezce: Zuzana Urbanová
pramen: Urbanová Z. (2006): Flóra a vegetace rašelinišť v oblasti pravobřežního Lipna s ohledem na antropogenní vlivy. - Ms. [Dipl.
pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1369978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



733

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Přední Zvonková, Hamerský potok, 0,5 km před úst. do PN Lipno vpravo pot., 300 m JZ od os. Na Hamru
souřadnice: 48°44'31.00''N, 14°1'3.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2005-07-03
nálezce: Zuzana Urbanová
pramen: Urbanová Z. (2006): Flóra a vegetace rašelinišť v oblasti pravobřežního Lipna s ohledem na antropogenní vlivy. - Ms. [Dipl.
pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1369093

7250d

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Černá (Šumava)
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'26.00''N, 14°6'31.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1907-07
nálezce: F. Nabělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 54390; 2 sheets (see BRNU 054389);
ID: 13187646

původní jméno: orig.: Carex brizoides; J. Podpěra: Carex brizoides 2. remota; R. Řepka 2016: Carex brizoides;
lokalita: Schwarzbach [= Černá v Pošumaví] (Šumava)
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'26.00''N, 14°6'31.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1907-07
nálezce: F. Nabělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 54389; 2 sheets (see BRNU 054390);
ID: 13187647

lokalita: Muckov, mokrá travn místa
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'14.00''N, 14°9'17.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1948
nálezce: F. Milner
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229629

lokalita: Muckov, travnatá místa
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'7.00''N, 14°9'19.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1948
nálezce: F. Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



734

7251a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hořice na Šumavě (Polečnice-Aue)
souřadnice: 48°46'25.00''N, 14°11'10.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1982-06-27
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1771685

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hořice na Šumavě
souřadnice: 48°45'55.00''N, 14°10'40.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1982-06-26
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1769953

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hořice na Šumavě
souřadnice: 48°45'55.00''N, 14°10'40.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1982-06-26
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1769988

7251b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: w0131_322309_64_L2.2B
nejbližší obec: Novosedly u Kájova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'53.02''N, 14°15'23.26''E, ± 89m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Martin Lepší
pramen: Martin Lepší. w0131: w0131. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4915153

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: w0131_322314_35_T1.6
nejbližší obec: Novosedly u Kájova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'33.31''N, 14°15'37.73''E, ± 107m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Martin Lepší
pramen: Martin Lepší. w0131: w0131. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4918782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



735

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: w0051bl_322310_317_L2.2A
nejbližší obec: Slupenec, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'18.46''N, 14°18'58.72''E, ± 262m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2002
nálezce: Jana Kailová
pramen: Jana Kailová. w0051bl: w0051bl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4915757

7251c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Vyšší Brod  , Plánička , 204 b
souřadnice: 48°43'13.00''N, 14°10'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 772 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1965-10-21
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 109
ID: 271075

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Vyšší Brod  , Plánička , 206 p
souřadnice: 48°42'25.00''N, 14°11'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 758 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1965-10-21
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 113 Opuštěná louka v širokém úžlabí.
ID: 271123

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: w0131_322314_106_T1.6
nejbližší obec: Pasovary, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'51.79''N, 14°12'56.92''E, ± 92m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Martin Lepší
pramen: Martin Lepší. w0131: w0131. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4919352

7251d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Lipno, Malšín 718a1, pod Svérází
souřadnice: 48°43'1.00''N, 14°17'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 637 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1977-06-23
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 135; REVIZE
ID: 285076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



736

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Malšín 22f, Svéráz
souřadnice: 48°43'1.00''N, 14°17'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 637 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1968-08-06
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 215
ID: 285105

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Lipno, Malšín 22f, Svéráz
souřadnice: 48°43'1.00''N, 14°17'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 638 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1968-08-06
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 215
ID: 292442

7252a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: J Šumava, Přídolí, 0,6 km VSV od Lověšické Rovné
souřadnice: 48°45'10.00''N, 14°22'30.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1962-08-10
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2650901

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kaplice,Háj,309k
souřadnice: 48°45'40.00''N, 14°24'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 778 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1969-09-14
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 80
ID: 313877

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kaplice,Háj,37a2,4
souřadnice: 48°45'33.00''N, 14°24'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1969-10-15
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 81
ID: 313918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



737

7252b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kaplice,Háj,28b1,Háj
souřadnice: 48°47'8.00''N, 14°26'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1980-05-19
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 7; revize
ID: 312670

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kaplice,Háj,26c2,Nad Šafránkou
souřadnice: 48°47'35.00''N, 14°25'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1980-05-15
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 6; revize
ID: 312723

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kaplice,Háj,27a1,Háj
souřadnice: 48°47'24.00''N, 14°25'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1980-05-06
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 3; revize
ID: 312758

7252c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kaplice,Háj,57b7
souřadnice: 48°44'46.00''N, 14°24'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 858 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1980-06-10
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 31; revize ; světliny-Carex briz.; zast.: SM 100, JD+, zápoj neuveden
ID: 313415

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Český Krumlov, Vltava 51pv
souřadnice: 48°44'34.00''N, 14°22'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1962-08-10
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 85; mechy na kamenech
ID: 309871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



738

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kaplice,Háj,303e,Hodenický les
souřadnice: 48°44'46.00''N, 14°24'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 858 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1959-09-09
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 52
ID: 313394

7252d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Omlenice - Zdíkovský potok, J silnice 0,9 km JZ obce. Kaplice.
souřadnice: 48°43'7.10''N, 14°26'13.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2005-08-01
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1444557

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Omlenice - Zdíkovský potok, J silnice 0,9 km JZ obce. Kaplice.
souřadnice: 48°43'3.90''N, 14°26'17.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2005-08-01
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1444584

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Omlenice - Zdíkovský potok, J silnice 1 km JJZ obce. Kaplice.
souřadnice: 48°42'59.80''N, 14°26'22.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2005-08-01
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1444614

7253a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 278.Besednice, cesta na Kohout, 870 m n. m., 7253a/7253b; Z. Chocholoušková.
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Z. Chocholoušková
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9822668

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kaplice, Chlumská Hora 32c6, u Houdků
souřadnice: 48°46'54.00''N, 14°30'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 498 m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 1970-06-08
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 27; různověký porost: 20 - 90 let
ID: 290386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



739

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kaplice, Chlumská Hora 33a2, Pytlovka
souřadnice: 48°47'29.00''N, 14°30'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 502 m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 1970-06-12
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 28; stráň k Malši pokryta balvany
ID: 290448

7253b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Horní Hvozd,Trhové Sviny,163e
souřadnice: 48°46'7.00''N, 14°38'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 597 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1963-05-14
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 77
ID: 318895

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kaplice, Kohout 34d
souřadnice: 48°46'43.00''N, 14°35'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 678 m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1959-09-25
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 250
ID: 290829

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: w0185_322409_27_L2.2B
nejbližší obec: Dobrkovská Lhotka, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'28.07''N, 14°35'41.75''E, ± 185m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0185: w0185. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4927244

7253c

původní jméno: orig.: Carex brizoides; R. Řepka 2016: !;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. Hradiště: vlhká louka 0,7 km V od obce
nejbližší obec: Hradiště u Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'12.00''N, 14°33'7.00''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1980-06-07
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 598959; Carex canescens separated as BRNU 642486 (J. Danihelka 2016-03-22); distr. phytogeogr. 37q Soběnovská
vrchovina;
ID: 13187650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



740

lokalita: Hradiště, les 0,7 km V obce
nejbližší obec: Hradiště u Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'20.00''N, 14°33'9.00''E
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1980
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229996

7253d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Velký Jindřichov, Hangwiesenkomplex am nordwestlichen Rand der Ortschaft
souřadnice: 48°42'50.00''N, 14°39'40.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1978-06-30
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1779796

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Benešov n. Černou, ca. 1,5 km südöstlich von Ortschaft, Wiesenkomplex am Nebenbach von Černá
souřadnice: 48°43'15.00''N, 14°38'45.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1978-06-28
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1779302

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Černá, ca. 1,5 km südöstlich von Benešov n. Černou, nahe dem Steinbruch
souřadnice: 48°43'5.00''N, 14°38'15.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1978-06-29
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1778550

7254a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Horní Stropnice, Bachaue am Südrand der Gemeinde
souřadnice: 48°45'25.00''N, 14°44'15.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1978-06-23
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1778958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



741

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Horní Stropnice, Bachaue am Südrand der Gemeinde
souřadnice: 48°45'20.00''N, 14°44'15.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1975-06-23
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1778688

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Cuknštejn, Terčino údolí nahe der Gemeinde Horní Stropnice
souřadnice: 48°46'20.00''N, 14°44'25.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1975-06-23
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1777051

7254b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 227.Nové Hrady, PR Terčino údolí, od SV okraje rezervace po hamr, 490-510 m n. m., 7254b; B. Šerá.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9821881

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 233.Nové Hrady, při silnici mezi městem a Městským Mlýnem, 510 m n. m., 7254b; M. Lepší.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Martin Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9821994

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Nové Hrady: NPP Terčino údolí, vlhká louka ca 1,3 km JZ od zámku v obci
souřadnice: 48°47'1.80''N, 14°46'3.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-25
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 1518892

7254c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tab.1.sním.7. Novohradké hory: Staré Hutě: 0,5km J od obce, orient.Z.
nejbližší obec: Staré Hutě, okres České Budějovice
souřadnice: 48°42'56.00''N, 14°42'46.00''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-06-19
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2010): Společenstva s ostřici třeslicovitou (Carex brizoides) a jejich sukcese. - Silva Gabreta 16: 13-25.
projekt: FLDOK
ID: 8365072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



742

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 48. CHKO Nové Hrady: Hojná Voda: mokřina přímo pod PR Hojná Voda.
nejbližší obec: Hojná Voda, okres České Budějovice
souřadnice: 48°42'21.00''N, 14°44'57.00''E
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002-10-06
pramen: Hrabáková M. (2004): Novohradské hory z hlediska malakozoologie: pozice v rámci jihočeského oreofytika. - Silva Gabreta
10: 107-124.
projekt: FLDOK
ID: 8082397

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Hojná voda (Novohradské h.), cca 1,8 km JJZ od kostela, pod obcí Staré Hutě
souřadnice: 48°42'54.00''N, 14°42'50.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-06-19
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2010): Společenstva s ostřicí třeslicovitou (Carex brizoides) a jejich sukcese. - Silva Gabreta, Vimperk, 16: 13-25.
projekt: ČNFD
ID: 1250026

7254d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: w0118_331317_2_X9A
nejbližší obec: Dlouhá Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°44'45.38''N, 14°46'42.38''E, ± 257m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2002
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0118: w0118. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4962068

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: w0118_331317_2_X9A
nejbližší obec: Dlouhá Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°44'45.38''N, 14°46'42.38''E, ± 257m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2002
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0118: w0118. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4962070

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: w0118_331317_5_L2.2A
nejbližší obec: Dlouhá Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°44'27.96''N, 14°46'43.21''E, ± 66m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2002
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0118: w0118. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4962077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



743

7255a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Dolní Hvozd , Žofinka , 62 d
souřadnice: 48°47'55.00''N, 14°52'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 497 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1974-07-11
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3 Revize
ID: 510458

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Dolní Hvozd , Vyšná , 36 a2
souřadnice: 48°47'40.00''N, 14°53'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1974-07-02
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 112 Revize
ID: 510665

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Dolní Hvozd , Vyšná , 35 a6
souřadnice: 48°47'24.00''N, 14°54'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 492 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1974-07-02
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 111 Revize
ID: 510742

7255b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 467.České Velenice, les mezi JZ okrajem obce a Rybným rybníkem 2 km Z(SZ) od nádraží, 495-500 m n. m., 7255b; V. Grulich.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825590

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 465.České Velenice, les "Cejlský úval" SZ od města, 485 m n. m., 7255b; K. Boublík.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825685

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 469.České Velenice, les Slatina mezi Rybným rybníkem a signálkou 2,0-2,5 km ZSZ-Z od nádraží, 495-500 m n. m., 7255b; V.
Grulich.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



744

7350a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Přední Zvonková, povodí Rothovského potoka, 1 km JV od vrchu Kozí stráň, 1 km JZJ ústí Pestřice
souřadnice: 48°41'21.00''N, 14°1'33.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 748 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2005-07-12
nálezce: Zuzana Urbanová
pramen: Urbanová Z. (2006): Flóra a vegetace rašelinišť v oblasti pravobřežního Lipna s ohledem na antropogenní vlivy. - Ms. [Dipl.
pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1369593

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Vyšší Brod II , Svatý Tomáš , 19 e
souřadnice: 48°39'15.00''N, 14°3'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 789 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1965-06-24
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 4
ID: 271239

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0172a_324101_55_X12
nejbližší obec: Jasánky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'4.10''N, 14°3'24.19''E, ± 71m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2004-08
nálezce: Daniela Šraitová
pramen: Daniela Šraitová. p0172a: p0172a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4934284

7350b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Vyšší Bbod  , Vítkův Kámen , 204 D9 , U Tlusté Berty
souřadnice: 48°39'6.00''N, 14°7'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 796 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1997-10-14
nálezce: Č. Vitner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 108
ID: 271618

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Sv. Tomáš, Sv. Tomáš, 104a6, Pod Spálenou cestou
souřadnice: 48°39'59.00''N, 14°5'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 757 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1976-08-25
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení: č 5 - revize. Pasečné stádium, řídce SM průměrná výška 1m.
ID: 260571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



745

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Sv. Tomáš, Sv. Tomáš, 103a1, Nad Pravobřežkou
souřadnice: 48°40'3.00''N, 14°5'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 741 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1976-09-23
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení: č 43. Pod částečně zapoj. holinou projev 7O. Věk 10-25, SM 100, Bř +. Světlostní stádium.
ID: 260585

7350c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Vyšší Brod II , Svatý Tomáš , 41 d
souřadnice: 48°37'26.00''N, 14°4'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 808 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1965-07-09
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 21
ID: 271490

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0172a_324101_29_T1.5
nejbližší obec: Jasánky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'52.37''N, 14°2'58.63''E, ± 222m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2004-08
nálezce: Daniela Šraitová
pramen: Daniela Šraitová. p0172a: p0172a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4934185

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: p0172a_324101_31_L10.1
nejbližší obec: Jasánky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'49.31''N, 14°2'56.54''E, ± 67m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2004-08
nálezce: Daniela Šraitová
pramen: Daniela Šraitová. p0172a: p0172a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4934196

7350d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /2/ Šumava: povodí Horského potoka /JZ obce Přední Výtoň/
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'18.00''N, 14°7'3.00''E
nadmořská výška: 826-1026 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1999-09-15
pramen: Procházka J. & Hakrová P., Pokorný J., Pecharová E., Hezina T., Wotavova K. et al. (2001): Vliv hospodaření na vegetaci a toky
energie, vody a látek v malých povodích na Šumavě. - Silva Gabreta 6: 199-224.
projekt: FLDOK
ID: 9632126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



746

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: /3/ Šumava: povodí Bukového potoka /JZ obce Přední Výtoň/
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'59.00''N, 14°8'22.00''E
nadmořská výška: 805-1026 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1999-09-15
pramen: Procházka J. & Hakrová P., Pokorný J., Pecharová E., Hezina T., Wotavova K. et al. (2001): Vliv hospodaření na vegetaci a toky
energie, vody a látek v malých povodích na Šumavě. - Silva Gabreta 6: 199-224.
projekt: FLDOK
ID: 9632491

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Šumava: Břehové porosty Mlýnského potoka (přesná poloha nálezu jednot druhů je uvedena v tab.1 tohoto článku).
Mlýnský potok se nachází na P břehu Lipna JV obce Pasečná, délka toku ca 1,7 km (revit.úpravy proběh.v obd.1.8.-17.11.1998)
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'11.00''N, 14°6'54.00''E
nadmořská výška: 784-884 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1998-11
pramen: Procházka J., Hakrová P., Pražáková D., Pecharová E. & Pokorný J. (1999): Hodnocení revitalizace Mlýnského potoka I. -
úvodní studie. - Silva Gabreta 3: 73-88.
projekt: FLDOK
ID: 9632125

7351a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Lipno , Malšín , 736 e9 , U Maxy
souřadnice: 48°41'29.00''N, 14°14'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 919 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1977-06-21
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 128
ID: 271905

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Lipno , Malšín , 67 k
souřadnice: 48°41'28.00''N, 14°14'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 917 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1968-08
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 209
ID: 271996

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: w0130_324104_32_K1
nejbližší obec: Lipno nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'30.10''N, 14°14'42.47''E, ± 4m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Alena Schusserová
pramen: Alena Schusserová. w0130: w0130. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4935648

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



747

7351b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Lipno, Běleň 58o
souřadnice: 48°39'24.00''N, 14°19'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1968-08
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 228; játrovka spec.+
ID: 292958

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Vyšší Brod, Čertova stěna, jižně od Malšína
souřadnice: 48°39'35.00''N, 14°18'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 649 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1966-06-30
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 136
ID: 292574

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: w0130_324104_11_T1.1
nejbližší obec: Lipno nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'59.17''N, 14°15'8.32''E, ± 40m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Alena Schusserová
pramen: Alena Schusserová. w0130: w0130. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4935625

7351c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Zwischen Lipno und Přední Výtoň
souřadnice: 48°37'35.00''N, 14°12'20.00''E
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1978-07-22
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1770453

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Přední Výtoň, cca. 1 km südöstlich von oberhalb (südlicher Teil der Talsperre Lipenská přehrada)
souřadnice: 48°37'35.00''N, 14°10'40.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1978-07-22
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1770447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



748

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: J Šumava, Nové Domky, 1,71 km ZJZ od Loučovic, lok. V bukách
souřadnice: 48°36'50.00''N, 14°13'50.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1965-08-05
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2653069

7351d

lokalita: SPR Čertova stěna, les u parkoviště
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'52.50''N, 14°16'48.40''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2008-05-21
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165640

lokalita: Vyšší Brod, v BO lese nedaleko Čertovy stěna
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'58.00''N, 14°16'36.00''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1969
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229489

lokalita: Vyšší Brod
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'4.00''N, 14°18'53.00''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
nálezce:  Nenning
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229701

lokalita: Vyšší Brod
nejbližší obec: Hrudkov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'14.00''N, 14°18'54.00''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
nálezce:  Nenning
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229702

7352a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: SPR Český Jílovec, k. ú. Horní Jílovice, u Rožmberka n. Vlt.
souřadnice: 48°40'7.00''N, 14°21'11.00''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1983
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. et Urban F. (1984): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Český Jílovec". Vegetační kryt. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2194423

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



749

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: J šumava, Běleň, 2,43 km od Rožmberka, lok. Na bahnech
souřadnice: 48°38'60.00''N, 14°22'0.00''E
nadmořská výška: 715 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1968-08-25
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2651490

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: nad Rožmberkem, P břeh Vltavy
souřadnice: 48°39'16.00''N, 14°22'11.00''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1936-06-24
nálezce: L. Sýkora
pramen: Sýkora L. (1937): Rozbor vodní a pobřežní vegetace na Vltavě od Frymburku po Týn. - In: Studie o znečištění vody horní
Vltavy, p. 57-81, ed. Svaz pro ochranu čistoty řeky Vltavy a jiných veřejných toků, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 2084502

7352b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: U Sv. Kamene, südwestlich der Ortschaft, Hangbasis oberhalb des Baches Tichá
souřadnice: 48°39'5.00''N, 14°29'25.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1978-07-22
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1779985

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: U Sv. Kamene, Wiesen westlich der Ortschaft
souřadnice: 48°39'20.00''N, 14°29'10.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1978-07-22
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1777767

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kaplice, Rožmitál 55b4, nad Trávní cestou
souřadnice: 48°40'7.00''N, 14°25'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 703 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1980-06-25
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 51; LT přechází do 6I4
ID: 291472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



750

7352c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kreuzung südlich Rožmberk
souřadnice: 48°37'45.00''N, 14°22'15.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1982-06-29
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1771509

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Horní Dvořiště
souřadnice: 48°36'15.00''N, 14°24'15.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1982-06-25
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1771492

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kreuzung südlich Rožmberk
souřadnice: 48°37'45.00''N, 14°22'20.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1982-06-29
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1769905

7352d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Rybník
souřadnice: 48°38'50.00''N, 14°25'55.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1982-06-25
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1768989

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: w0180_324207_19_L2.2B
nejbližší obec: Jenín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'45.04''N, 14°26'13.24''E, ± 282m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. w0180: w0180. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4943438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



751

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: w0180_324207_40_L2.2B
nejbližší obec: Jenín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'18.95''N, 14°26'34.19''E, ± 123m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. w0180: w0180. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4943460

7353a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Malonty, Bělá (Novohradské hory), ca 1 km J od obce, u silnice směr Cetviny
souřadnice: 48°38'60.00''N, 14°34'46.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004-07-22
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1627849

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Malonty, Bachaue südwestlich der Gemeinde, an der Landstrasse
souřadnice: 48°40'55.00''N, 14°33'25.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1978-07-21
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1779842

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Kaplice, Rychnov 23b2, Budákov
souřadnice: 48°41'8.00''N, 14°31'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 633 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1969-08-06
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 111
ID: 291595

7353b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Bělá, Graben im Wiesenkomplex südwestlich der Ortschaft
souřadnice: 48°39'15.00''N, 14°35'35.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1978-07-21
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1779822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



752

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Uhliště, Hangwiesen am Westrand der Ortschaft
souřadnice: 48°39'25.00''N, 14°38'35.00''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1978-07-01
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1779406

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Uhliště, nordwestlich des Ortes, in der Bachaue von Pohorský potok
souřadnice: 48°39'20.00''N, 14°38'30.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1978-07-20
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1777071

7353c

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 113. CHKO Nové Hrady: Mikulov: zaniklá obec, cesty do Cetvin.
nejbližší obec: Bělá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'14.00''N, 14°33'50.00''E
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2001-06-05
pramen: Hrabáková M. (2004): Novohradské hory z hlediska malakozoologie: pozice v rámci jihočeského oreofytika. - Silva Gabreta
10: 107-124.
projekt: FLDOK
ID: 8082727

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Tichá, Bachaue nordwestlich der Ortschaft, an der Landstrasse
souřadnice: 48°38'55.00''N, 14°30'30.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1978-07-22
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1779871

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Wiesen zwischen Bělá und Mikulov südlich der Kreuzung nach Rychnov n. Malší
souřadnice: 48°37'45.00''N, 14°34'25.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1978-07-21
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1777405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



753

7353d

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 102. CHKO Nové Hrady: Dolní Příbrání: zaniklá osada, nedaleko od cesty od Dol.Příbraní do Janovy Vsi.
nejbližší obec: Bělá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'5.00''N, 14°35'38.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2001-06-05
pramen: Hrabáková M. (2004): Novohradské hory z hlediska malakozoologie: pozice v rámci jihočeského oreofytika. - Silva Gabreta
10: 107-124.
projekt: FLDOK
ID: 8082670

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 115. CHKO Nové Hrady: Malše: na břehu řeky Malše,
nejbližší obec: Bělá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'39.00''N, 14°37'25.00''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2000-06-03
pramen: Hrabáková M. (2004): Novohradské hory z hlediska malakozoologie: pozice v rámci jihočeského oreofytika. - Silva Gabreta
10: 107-124.
projekt: FLDOK
ID: 8082729

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: 93. CHKO Nové Hrady: Leopoldov - Uhlištní rybník: vysazený porost vedle silnice.
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'48.00''N, 14°38'50.00''E
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2000-05-30
pramen: Hrabáková M. (2004): Novohradské hory z hlediska malakozoologie: pozice v rámci jihočeského oreofytika. - Silva Gabreta
10: 107-124.
projekt: FLDOK
ID: 8082617

7354a

lokalita: Pohorská Ves, mokřiny v Žofínském pralese
nejbližší obec: Pivonice u Pohorské Vsi, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'2.00''N, 14°42'37.00''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1972
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229472

7354c

lokalita: Pohoří na Šumavě, masív Myslivny
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'47.00''N, 14°40'57.00''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2001-07-27
nálezce: P. Lepší; K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



754

lokalita: Pohoří na Šumavě, J okolí bývalé obce
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'4.00''N, 14°41'48.00''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2000-09-14
nálezce: M. Lepší; P. Lepší; K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13229605

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: w0142_333106_411_T1.2
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'19.93''N, 14°42'40.82''E, ± 219m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-10
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: Alena Albrechtová. w0142: w0142. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4977911

7450a

lokalita: Přední Výtoň, Pasečná, les ca 1,1 km J vrchu U Horní Ureše
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'49.68''N, 14°4'10.46''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2015-10-30
nálezce: P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192524

7450b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: w0087_324113_60_T1.6
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'57.01''N, 14°8'0.74''E, ± 45m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2002-08
nálezce: Lada Záhlavová
pramen: Lada Záhlavová. w0087: w0087. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4939416

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: w0087_324113_61_T1.5
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'52.84''N, 14°8'0.06''E, ± 179m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2002-08
nálezce: Lada Záhlavová
pramen: Lada Záhlavová. w0087: w0087. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4939426

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: w0087_324113_136_R2.3
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'49.20''N, 14°8'30.19''E, ± 252m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2002-08
nálezce: Lada Záhlavová
pramen: Lada Záhlavová. w0087: w0087. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4939553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



755

7451a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: w0087_324113_55_T1.5
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'30.70''N, 14°9'54.86''E, ± 302m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2002-08
nálezce: Lada Záhlavová
pramen: Lada Záhlavová. w0087: w0087. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4939402

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: w0087_324113_7_T1.6
nejbližší obec: Kapličky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'47.11''N, 14°10'54.26''E, ± 86m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2002-08
nálezce: Lada Záhlavová
pramen: Lada Záhlavová. w0087: w0087. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4939641

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: w0087_324113_10_L2.2B
nejbližší obec: Kapličky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'53.38''N, 14°10'46.27''E, ± 11m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2002-08
nálezce: Lada Záhlavová
pramen: Lada Záhlavová. w0087: w0087. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4939650

7451b

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Vyšší Brod  , Studánky , 120 z2,  Martínkov
souřadnice: 48°35'49.00''N, 14°17'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 747 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1966-06-07
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 165
ID: 272449

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: Vyšší Brod  , Studánky , 120 z2,  Martínkov
souřadnice: 48°35'48.00''N, 14°17'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 751 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1965-06-07
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 175
ID: 272606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



756

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: w0160_324120_29_T1.1
nejbližší obec: Studánky u Vyššího Brodu, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°33'57.64''N, 14°19'34.14''E, ± 111m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Alena Schusserová
pramen: Alena Schusserová. w0160: w0160. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4940471

7452a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: w0160_324211_40_T1.1
nejbližší obec: Svatomírov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°34'38.71''N, 14°23'6.83''E, ± 52m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Alena Schusserová
pramen: Alena Schusserová. w0160: w0160. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4945157

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: w0160_324211_40_T1.1
nejbližší obec: Svatomírov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°34'38.71''N, 14°23'6.83''E, ± 52m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Alena Schusserová
pramen: Alena Schusserová. w0160: w0160. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4945158

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: w0160_324211_46_T1.5
nejbližší obec: Svatomírov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°34'45.26''N, 14°23'16.33''E, ± 90m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Alena Schusserová
pramen: Alena Schusserová. w0160: w0160. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4945161

7453b

lokalita: pole SZ Kamence; 7453bbb
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'43.59''N, 14°39'41.45''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-06-26
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu, pro potřeby
PLADIASu přesunutý na území ČR; 26.7.2007, 24.5.2008
ID: 13208271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



757

7454a

původní jméno: Carex brizoides
lokalita: w0142_333111_174_T1.6
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'24.94''N, 14°41'20.98''E, ± 57m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-10
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: Alena Albrechtová. w0142: w0142. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4978777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017




